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Das „Memel-Flugpost“-Markenheftchen 
aus unserer exklusiven Serie  

„Marken-Klassiker“

Inklusive dem  
Komplettangebot aus  
„Münzen aktuell“ 
Oktober - Dezember  
ab Seite 98 



Vertrauen 
seit 1975TOP-STÜCKE SIND

VERTRAUENSSACHE!
TOP-STÜCKE SIND
VERTRAUENSSACHE!

Die erste deutsche Blockausgabe überhaupt erschien 
1930 mit dem Block zur Internationalen Postwertzeichen 
Ausstellung (IPOSTA) in Berlin. Diese Blockausgabe 
wurde sehr aufwendig auf handgeschöpftem Papier her-
gestellt und es wurden nur die Marken gummiert. Die 
Block-Inschrift wurde als Wasserzeichen in den ungum-
mierten Rand geprägt. Die Ausgabe zeigt 4 Werte mit 
bekannten Ansichten aus Deutschland und jede Marke 
hat noch einmal das Wasserzeichen „Reichsadler“. Die 
Auflage betrug lediglich ca. 85.000 Exemplare wovon in 
über 8 Jahrzehnten vieles verloren ging oder beschädigt 
wurde. Wirklich einwandfreie Stücke in tadelloser postfri-
scher Erhaltung gehören daher zu den immer gesuchten 
Raritäten. In geprüfter Top-Qualität können Sie sich 
jetzt den legendären deutschen Block-Klassiker preis-
wert in die Sammlung holen.

Deutsches Reich ▪ IPOSTA-Block postfrisches Qualitätsstück, geprüft (Mi.Nr. Bl. 1), Mi. Wert 1.600,- €
							       300.445.011	       679,-	            669,- €

LEGENDÄR & SELTEN
DER ERSTE DEUTSCHE BLOCK

HISTORISCH, WERTVOLL & EXTRA PREISWERT 
DIE „KAISERJACHT“ AUS KAMERUN

Dt. Kolonien-Kamerun ▪ Kaiserjacht ohne Wasserzeichen, (Mi.Nr. 7-19), sauber gestempelter Qualitätssatz, Hauptwert geprüft, Mi. Wert 1.100,- €
							       470.7.061           398,-	            387,- €

Zu den absoluten Klassikern aus der Zeit des deutschen 
Kaiserreichs gehören die Ausgaben für die deutschen 
Kolonien. Legendär sind dabei die Marken mit dem Motiv der 
Kaiserjacht „Hohenzollern“. Eine der größten Kolonien, die 
Deutschland damals von 1884-1916 besaß, war das afrikani-
sche Kamerun. Hier erschien die Ausgabe 1900 und war bis 
zum Verlust des Gebiets durch den I. Weltkrieg bis 1916 gül-
tig. Die sog. „Schiffe“-Serie bestand aus insgesamt 13 Werten 
und vor allem der 5 Mark Höchstwert ist in einwandfreier 
Qualität denkbar knapp. Das macht diese Serie zur wertvollen 
und historischen Seltenheit. Diese besondere Ausgabe der 
deutschen Philatelie-Geschichte können Sie sich jetzt 
sichern. Sauber gestempelt und in einwandfreier Qualität. 
Und solange der kleine Vorrat dafür reicht, sogar zum 
reduzierten Aktionspreis.
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Übrigens: Wenn Sie dieses Mal keinen Auftrag für uns haben - dieses einmalige Heftchen  
können Sie auch unter der  
                                                              Best.Nr. 1525.2018.081 zum Preis von 13,90 € bestellen.

Unser neues Markenheftchen aus der Serie „Marken-Klassiker“ ist 
der „Memel-Flugpost“ gewidmet.
Profitieren Sie jetzt und bestellen Sie gleich. Ab einem Bestellwert von 25,- € ist das 
top-aktuelle „Memel-Flugpost“-Heftchen unser Geschenk an Sie.

Exklusiv für WAIGAND-Kunden
Auch diese Ausgabe hat eine winzige Auflage und ist streng limitiert. Wie alle unsere inzwischen 
sehr beliebten Markenheftchen ist auch die „Memel-Flugpost“ eine frankaturgültige Marke  
mit 0,70 € und sonst nirgendwo zu bekommen.

 Ihr Geschenk*

 

Geschäftsführung

P.S.: Für den Fall der Fälle: Mit dem WAIGAND-Einkaufskonto lässt sich auch ein größerer Einkauf 
oder der Wunsch nach einem wertvollen Stück problemlos erfüllen.

Ihr Julian und Gottfried Waigand mit Team

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

so schnell vergeht die Zeit: 
Die Hitze des Sommers ist schon längst passé aber auch der 
Herbst hat seine schöne Seiten!
Eine davon bringt sicherlich das Hobby. Sich jetzt mal endlich 
wieder intensiv mit der Sammlung zu beschäftigen macht auch die kälteren und kürzeren Tage 
zu einem gemütlichen Vergnügen. Traditionell steigt damit die Nachfrage nach Briefmarken und 
Münzen und zum Start in die Sammelsaison braucht es die richtigen Angebote.
Spannend, abwechslungsreich und vor allem extra preiswert auf hohem Qualitätsniveau sorgt ihr 
neues Sammeln aktuell für einen Saisonstart mit heißen Angeboten von A wie Altdeutschland bis Z 
wie Zubehör. Die Spannbreite der Gelegenheiten ist dabei riesig.
 
	 Die frühen Erstausgaben und Raritäten aus allen Gebieten extra preiswert.
	 Jede Menge Neueingänge u.a. mit postfrischer Luxemburg-Klassikern.
	 Seltene Abarten und Spezialitäten wie die 6 Pfg. „Hitler im Nebel“
	 Ein neuer Volksstaat-Klassiker aus Alt Württemberg - fast 100 Jahre alt aber taufrisch.
	 Wertvolles aus der Zeit vor und nach 1945 u.a. mit der Lokalausgabe Kiel zum 
	 reduzierten Pauschalpreis.
	 Die topaktuellen Münzneuheiten von Anlage-Silber über die beliebten 
	 Euro-Sonderausgaben bis hin zum wertvollen 100,- € Goldstück.

Und ein wirklich ganz heißer Tipp: 

	 Unter dem Motto „Alles muss raus“ räumen wir Überbestände von Ersttagsbelegen
	  und Jahrbüchern gnadenlos zu 1/2 Preisen. Hier ist jeder Griff ein absolutes Schnäppchen!
Und nicht nur bei den Briefmarken lässt sich viel entdecken. Auf 41 Seiten präsentieren wir Ihnen 
das komplette Münzangebot der WAIGAND-Sammlerwelt von der Klassik bis zur Moderne mit 
vielen außergewöhnlichen Stücken. Alles zusammen genommen verspricht Ihnen ein erfolgreicher 
Saisonstart. Und - obwohl Hauptsaison - garantiert Ihnen Waigand-Sammlerwelt Tiefpreis-
Garantie bei Top-Qualität ohne Wenn und Aber. Die Investition in die Sammlung bringt Ihnen dabei 
neben dem Spaß auch einen stetigen Wertezuwachs und das ist bei dem derzeitigen Kapitalmarkt 
nicht überall so.
In diesem Sinne wünschen wir Ihnen einen „heißen Herbst“ und freuen uns, schon bald von Ihnen 
zu hören.
Mit herzlichen Grüßen aus Estenfeld
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Punktgenau & extra preiswert!

Testen Sie 
uns:
Und schon 
schließen sich die Lücken in 
Ihrer Sammlung wie von selbst.

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 6
97230 Estenfeld

09 31/32 93 460
aus dem Ausland: 
00 49/9 31/32 93 460 

E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       

www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 
aus dem Ausland: 
00 49/9 31/32 93 46 20

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

1 2 4 FDC ETB

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

   FDC ETB

Mein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25,– € erreicht wird.

Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25.- € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 94 im Katalog):

Es geht 
ganz 

einfach
!

Wir haben (fast) alles, aber wir haben auch ein Problem. Wenn wir alles was wir haben anbieten würden, dann  
wäre Ihr Sammeln aktuell ein unübersichtliches Monsterwerk. Und teuer wäre es auch, denn Kataloge kosten viel 
Geld. Das Geld setzen wir lieber anders ein und bieten Ihnen jetzt noch mehr Kundenservice.

** Ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr.,  
die mit 60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Ihre Bestellkarte haben wir entsprechend vorbereitet 
und Sie können uns dort bequem Ihre Wünsche mittei-
len. Zusätzlich senden wir Ihnen gerne unser großes 
Fehllisten-Formular zu, das Ihnen jederzeit hilft, Ihre 
Sammlung mit uns zu komplettieren.                

Das Formular finden Sie auch im Internet unter 
www.WAIGAND-Sammlerwelt.de 

▀ Einzelwerte (auch teure) aus Serien?
▀ Ausgaben die im Katalog nicht angeboten 
  sind, auch FDCs oder ETBs?
▀ Farbvarianten, Plattenfehler oder Abarten?
▀ Oder anderes was Sie einfach mal  
  nachfragen möchten?
* Diesen Service bieten wir für die kompletten deutschen Gebiete ab 
1849, sowie Österreich, Schweiz und Liechtenstein ab den Erstausgaben 
mit allen Sondergebieten sowie für die Ausgaben von Kroatien und der 
Slowakei während des II. Weltkriegs.

Sie suchen*:

 Der 	 Fehllisten-Service

Ihre Vorteile - Unser Versprechen:

200 Jahre Expertenwissen:
Wir sind zwar nicht so alt, aber in unserem Haus stehen über 200 Jahre 
an Expertenwissen zu Ihrer Verfügung. Davon können Sie profitieren 
und haben mit dem geballten Fachwissen die Sicherheit eines wert-
haltigen Einkaufs.

1
Qualität und Echtheit ohne Wenn und Aber:
Wir liefern nur WAIGAND-Qualität, das heißt völlig einwandfreie Top-
Qualität ohne Wenn und Aber. Wir garantieren Ihnen die Echtheit von 
all unseren Artikeln. Die Ware wird im Haus von unseren kompetenten 
Experten geprüft. Speziell bei den Briefmarken soweit sinnvoll von dem 
jeweiligen Sachverständigen durch Prüfzeichen oder Attest bestätigt.

2

Unser Service macht den Unterschied:
Fehllisten-Service; Nachlieferungs-Service; Reservierungs-Service, das 
WAIGAND-Einkaufskonto und jetzt neu: Der 1000-Tage-Service mit 
einem unverbindlichen Angebot von wieder lieferbaren Stücken aus 
früheren Bestellungen, die seinerzeit nicht mehr vorrätig waren. Wir 
sind jederzeit für Sie da und bieten Ihnen kompetente und individuelle 
Beratung. Ihre Zufriedenheit ist uns wichtig!

6

Wir sparen und halten unsere Preise:
Unser enormes Einkaufsvolumen und großer Kundenstamm ermögli-
chen es uns, Preisvorteile beim Einkauf zu erzielen. Diese geben wir 
direkt an Sie weiter. Sie müssen keine täglichen Preisschwankungen 
erwarten. Alle Preise in unserem Katalog garantieren wir Ihnen für 
mindestens 5 Wochen.

3

Unser Riesenlager - Ihre Chance:
Unser spezialisiertes Lager aller deutschsprachigen Gebiete garan-
tiert Ihnen die Komplettierung Ihrer Sammlung über unser umfang-
reiches Angebot und den Fehllisten-Service. Von Top-Raritäten über 
Spezialitäten und Besonderheiten bis hin zum Kleinstwert steht Ihnen 
unser riesiges Sortiment zur Verfügung und sorgt immer wieder für neue 
Ideen und Anregungen.

7
Schnell, preiswert und unkompliziert:
Bestellungen oder Wünsche werden bei uns unkompliziert und schnellst-
möglich bearbeitet. Für uns sind Sie als Kunde nicht nur eine Nummer, 
sondern eine Person, die wir gerne bedienen. Für Sie versuchen wir, 
das Unmögliche möglich zu machen.

8
Voller Datenschutz:
In heutigen Zeiten ist das eine wichtige Sache. Darum nehmen wir 
das auch ernst. Alle Geschäftskontakte behandeln wir mit größ-
ter Diskretion. Natürlich vermieten oder verkaufen wir auch keine 
Kundendaten an andere Werbetreibende. Auch in dieser Beziehung 
sind Sie bei uns in besten Händen.

4 100 Tage Rückgaberecht!
Sie kaufen ohne Risiko durch volles Rückgaberecht ohne Angaben 
von Gründen innerhalb von 100 Tagen.9

Kein Abo - Keine versteckten Haken:
Bei uns bekommen Sie nichts, was Sie nicht wollen! Wir binden unsere 
Kunden nicht über Abo-Verträge, wir halten unsere Kunden seit  Jahren 
durch Zufriedenheit.
Wir verstecken nichts im „Kleingedruckten“ und bieten Ihnen klare 
Verhältnisse für Ihren Einkauf.

5 Für diese Vorteile stehen wir mit 
unserem Namen. Und das seit 
über 40 Jahren!

10

Noch mehr Service  für weniger Geld!
Wir gehen unser Lager punktgenau 
und gezielt nach Ihren Wünschen  
durch und liefern zu günstigen

49%** 
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.



Xxxxx	 			   Sammeln Aktuell 1

GERADE ERSCHIENEN: Die aktuellen Neuheiten

Australien ■ 2017, 1 Dollar „Känguru“, 
1 Unze Feinsilber. 
Auflage nur 4.956 Ex. 
9615.2017.021

Australien ■ 2017, 1 Dollar „Stock 
Horse“, 1 Unze Feinsilber. 
Auflage 10.000 Ex., st 
9621.2017.011

Cayman Inseln ■ 2018,  
1 Dollar „Marlin“, 
1 Unze Feinsilber, st
9649.2018.061

Samoa ■ 2018, Samoa 2 Tala 
„Seepferdchen“, 
1 Unze Feinsilber, st	  
9649.2018.071

Kanada ■ 2016, Kanada 5 Dollar 
„Superman“, 
1 Unze Feinsilber, st 
9649.2016.011

JETZT NEU IM SORTIMENT

Somalia ▪ 2019, 100 Schilling 
„Afrikanischer Elefant“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
9636.2019.011

EUROS

Australien ■ 2019, 1 Dollar 
„Kookaburra“, 
1 Unze Feinsilber, st 
9617.2019.011

England - Queens Beasts ■ 2018,  
5 Pfund „Falke der Plantagenets“,  
2 Unzen Feinsilber, st 
9643.2019.011

Australien ▪ 2018, Australien  
1 Dollar „Drache“, 1 Unze Feinsilber. 
Rechteckige Silbermünze,  
eine Neuheit auf dem 
Münzmarkt, st 
9649.2018.081

Unser 
komplettes 
Münz-
angebot 
finden Sie 
auf 
den Seiten 
98-138.

Bundesrepublik ■ 2018, 20,- € Gedenk
münze „150. Geburtstag  
Peter Behrens“, st
1526.2018.071

Bundesrepublik ■ 2018, 20,- € 
Gedenkmünze „150. Geburtstag 
Peter Behrens“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte  
Platte“ im Blister, PP
1526.2018.081

Belgien ■ 2018, 2,- € Sonderkurs
münze „50 Jahre Satellit  ESRO-2B“ 
in Blisterkarte, st
2098.2018.011

nur 13,80 €

Finnland ■ 2018, 2,- € Sonderkurs
münze „Sauna Kultur“, bf
2227.2018.021

Lettland ■ 2018, 2,- €  
Sonderkursmünze „Region 
Zemgal“, bf
2686.2018.011

nur 3,90 €

Lettland ■ 2018, 2,- € Sonderkurs
münze „Region Zemgal“ in Blister
karte. Auflage 7.000 Ex., st
2686.2018.021

San Marino ■ 2018, 2,- € Sonderkurs
münze „Gian Lorenzo Bernini 
 - 420. Geburtstag“ 
im Blister , st
3206.2018.041

nur 35,80 €

Bundesrepublik ■ 2018, 100,- € 
GOLD-Gedenkmünze „Schlösser 
in Brühl“ im offiziellen Etui mit 
Echtheitszertifikat, st
9611.2018.011

Belgien ■ 2018, 2,- € Sonderkurs
münze „50 Jahre Studenten- 
revolte“ in Blisterkarte, st
2098.2018.021

nur 12,80 €

Vatikan ■ 2018, 2,- € Sonderkurs
münze „Pater Pio - 50. Todes- 
tag“ im Blister, st
3626.2018.041

nur 39,80 €

SILBER-ANLAGEMÜNZEN

nur 12,80 €

nur 3,90 €

nur 42,80 €
nur 27,80 €

nur 739,- €

nur 21,80 €

nur 21,80 €

nur 22,80 €
nur 21,80 €

nur 22,80 €

nur 41,80 €

nur 19,80 €
nur 37,80 €

nur 44,80 €



Österreich
Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
1103-27 FDC Jahrgang 1962 kpl. (37,-)  

	 2918.1103.011	 15,90	 7,80	
1177-1200 FDC Jahrgang 1965 kpl. (35,10)  

	 2918.1177.011	 14,90	 6,90	
1201-30 FDC Jahrgang 1966 kpl. (33,-)  

	 2918.1201.011	 11,45	 4,80	
1231-55 FDC Jahrgang 1967 kpl. (35,10)  

	 2918.1231.011	 11,80	 5,45	
1256-83 FDC Jahrgang 1968 kpl. (32,70)  

	 2918.1256.011	 11,90	 5,45	
1284-1319 FDC Jahrgang 1969 kpl. (40,70)  

	 2918.1284.011	 16,90	 7,80	
1320-52 FDC Jahrgang 1970 kpl. (33,40)  

	 2918.1320.011	 11,90	 5,45	
1353-80 FDC Jahrgang 1971kpl. (29,70)  

	 2918.1353.011	 11,90	 5,45	
1410-36 FDC Jahrgang 1973 kpl. (32,80)  

	 2918.1410.011	 13,90	 5,90	
1437-73 FDC Jahrgang 1974 kpl. (42,70)  

	 2918.1437.011	 14,95	 6,90	
1474-1505 FDC Jahrgang 1975 kpl. (42,90)  

	 2918.1474.011	 15,80	 7,80	
1540-65 FDC Jahrgang 1977 kpl. (36,10)  

	 2918.1540.011	 13,90	 5,90	
1566-96 FDC Jahrgang 1978 kpl. (42,-)  

	 2918.1566.011	 15,80	 7,80	
1597-1630 FDC Jahrgang 1979 kpl. (41,70)  

	 2918.1597.011	 14,90	 6,95	
1631-63 FDC Jahrgang 1980 kpl. (42,80)  

	 2918.1631.011	 15,80	 7,80	
1664-94 FDC Jahrgang 1981kpl. (44,-)  

	 2918.1664.011	 14,80	 5,90	
1695-1727 FDC Jahrgang 1982 kpl. (45,90)  

	 2918.1695.011	 14,80	 6,90	
1728-62 FDC Jahrgang 1983 kpl. (49,30)  

	 2918.1728.011	 16,45	 7,90	
1763-98 FDC Jahrgang 1984 kpl. (51,20)  

	 2918.1763.011	 16,80	 7,90	
1836-72 FDC Jahrgang 1986 kpl. (56,-)  

	 2918.1836.011	 24,95	 11,90	
1873-1908 FDC Jahrgang 1987 kpl. (56,10)  

	 2918.1873.011	 18,90	 8,90	
1978-2012 FDC Jahrgang 1990 kpl., ANK 81,40 € 

(56,20)	 2918.1978.021	 14,90	 6,90	
1990 Klb FDC Marken-Kleinbogen 1990 (ANK 35,- 

€ lose) 	 2918.1990.011	 9,95	 4,90	
2084-2114 FDC Jahrgang 1993 kpl., ANK 75,10 € 

(60,60)	 2918.2084.011	 17,80	 8,80	
2145-76 FDC Jahrgang 1995 kpl., ANK 76,50 € 

(60,60)	 2918.2145.011	 16,80	 7,90	
2187 Klb FDC Marken-Kleinbogen 1996 (ANK 29,- 

€ lose) 	 2918.2187.011	 9,95	 4,80	
2220 Klb FDC Marken-Kleinbogen 1997 (ANK 15,- 

€ lose) 	 2918.2220.011	 5,95	 2,90	
2270 I Klb FDC WIPA-Kleinbogen 1998 (ANK 35,- € 

lose) 	 2918.2270.011	 14,90	 6,90	
2289 Klb FDC Marken-Kleinbogen 1999 (ANK 15,- 

€ lose) 	 2918.2289.011	 5,95	 2,90	
2368 Klb FDC Euro-Kleinbogen 2002, ANK 42,- €  

	 2918.2368.011	 12,90	 5,90	
2380 Klb FDC Marken-Kleinbogen 2002 (ANK 40,- 

€ lose) 	 2918.2380.011	 11,90	 5,45

			   Xxx xxSammeln Aktuell2	

Inzwischen sind schon wieder 3 Monate seit unserem Umzug vergangen und das meiste hat seinen Platz gefunden. Manches 
allerdings schlummert immer noch auf Paletten, denn die Bestände sind einfach zu groß. Das muss jetzt ohne Rücksicht 
auf den eigentlichen Wert raus. Dekorative Ersttagsbelege oder Blätter, komplette postfrische oder gestempelte Jahrbücher,  
die wir schon immer extra preiswert anbieten konnten, können auch wir nicht ganz verschenken. Aber fast:
Auf ohnehin knallhart kalkulierte Preise sparen Sie, solange der Vorrat reicht, noch einmal die Hälfte. 
Eine einmalige Gelegenheit, bei der Sie schnell zugreifen sollten, denn was hier weg ist, ist weg.

Ersttagsbelege zum 1/2 Preis

jetzt nur 8,80 €

Strafrechts-Kleinbogen (ANK = Lp.!) (Mi.Nr. 1971 Klb)             	
	                            2918.1971.011   17,90   8,80

jetzt nur 4,95 €

UNO-Kleinbogen (ANK 36,- € lose) (Mi.Nr. 2004 Klb)
	                            2918.2004.011   10,45   4,95

jetzt nur 4,45 €

Marken-Kleinbogen 1992 (ANK 20,- € lose)  
(Mi.Nr. 2066 Klb)       2918.2066.011   9,45    4,45

jetzt nur 4,80 €

Marken-Kleinbogen 1993 (ANK 22,- € lose)  
(Mi.Nr. 2097 Klb)	      2918.2097.011   9,95     4,80

jetzt nur 3,80 €

Marken-Kleinbogen 1994 (ANK 20 ,- € lose) 
(Mi.Nr. 2127 Klb)	     2918.2127.011    7,95    3,80

jetzt nur 4,80 €

Marken-Kleinbogen 1995 (ANK 35,- €) 
(Mi.Nr. 2158 Klb)          2918.2158.011   9,90  4,80

jetzt nur 5,45 €

Marken-Kleinbogen 2002 (ANK 40,- € lose)  
(Mi.Nr. 2380 Klb)	   2918.2380.011    11,90    5,45

jetzt nur 5,90 €

Euro-Kleinbogen 2002, ANK 42,- €  
(Mi.Nr. 2368 Klb)	     2918.2368.011   12,90    5,90

jetzt nur 2,90 €

Marken-Kleinbogen 1998 (ANK 15,- € lose)  
(Mi.Nr. 2260 Klb)     2918.2260.011    5,95     2,90

jetzt nur 4,90 €

WIPA-Kleinbogen 1997 (ANK 35,- € lose)  
(Mi.Nr. 2222 I Klb)    2918.2222.011   10,85   4,90

jetzt nur 7,90 €

Jahrgang 1996 kpl. mit Block, ANK 81,- €  
(Mi.Nr. 2177-2207), Mi. Wert 66,10 €
	                           2918.2177.011   16,80    7,90
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Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
270-98 FDC Jahrgang 1966 kpl. (59,70)  

	 1575.270.011	 16,80	 7,80
326-52 FDC Jahrgang 1969 kpl. (34,60)  

	 1575.326.011	 11,90	 5,45
379-417 FDC Jahrgang 1971kpl. (76,30)  

	 1575.379.011	 25,80	 12,80
418-41 FDC Jahrgang 1972 kpl. (45,80)  

	 1575.418.011	 15,90	 7,45
464-81 FDC Jahrgang 1974 kpl. (30,90)  

	 1575.464.011	 9,95	 4,95

Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
489-528 FDC Jahrgang 1966 kpl. (95,30)  

	 1541.489.011	 32,90	 15,90
546-75 FDC Jahrgang 1968 kpl. (56,90)  

	 1541.546.011	 16,80	 7,80
612-57 FDC Jahrgang 1970 kpl. (87,10)  

	 1541.612.011	 17,80	 8,80
710-52 FDC Jahrgang 1972 kpl. (114,70)  

	 1541.710.011	 27,90	 12,90
753-90 FDC Jahrgang 1973 kpl. (129,70)  

	 1541.753.011	 34,80	 16,80
791-825 FDC Jahrgang 1974 kpl. (83,10)  

	 1541.791.011	 27,90	 12,90
875-Bl. 13 FDC Jahrgang 1976 kpl. (62,80)  

	 1541.875.011	 17,80	 8,80

Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
913-Bl. 15 FDC Jahrgang 1977 kpl. (85,90)  

	 1541.913.011	 21,90	 9,90
956-99 FDC Jahrgang 1978 kpl. (108,50)  

	 1541.956.011	 27,80	 12,80
1000-32 FDC Jahrgang 1979 kpl. (65,-)  

	 1541.1000.011	 17,80	 8,45
1082-1117 FDC Jahrgang 1981 kpl. (60,-)  

	 1541.1082.011	 16,90	 7,90
1118-61 FDC Jahrgang 1982 kpl. (118,40)  

	 1541.1118.011	 39,80	 19,80
1162-96 FDC Jahrgang 1983 kpl. (68,60)  

	 1541.1162.011	 17,80	 8,80
1268-1305 FDC Jahrgang 1986 kpl. (78,80)  

	 1541.1268.011	 24,80	 11,80

Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
482-515 FDC Jahrgang 1975 kpl. (78,20)  

	 1575.482.011	 24,90	 11,90
532-Bl. 6 FDC Jahrgang 1977 kpl. (51,50)  

	 1575.532.011	 17,90	 7,95
561-90 FDC Jahrgang 1978 kpl. (60,10)  

	 1575.561.011	 16,80	 7,90
659-88 FDC Jahrgang 1982 kpl. (88,-)  

	 1575.659.011	 26,80	 12,80
689-707 FDC Jahrgang 1983 kpl. (39,30)  

	 1575.689.011	 13,90	 6,90

Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
730-49 FDC Jahrgang 1985 kpl. (48,60)  

	 1575.730.011	 19,90	 9,90
750-71 FDC Jahrgang 1986 kpl. (55,30)  

	 1575.750.011	 16,95	 7,90
772-97 FDC Jahrgang 1987 kpl. (60,10)  

	 1575.772.011	 22,90	 10,90
798-829 FDC Jahrgang 1988 kpl. (142,90)  

	 1575.798.011	 39,50	 18,90
830-59 FDC Jahrgang 1989 kpl. (226,70)  

	 1575.830.011	 74,90	 36,90

Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
1306-46 FDC Jahrgang 1987 kpl. (77,-)  

	 1541.1306.011	 22,80	 10,80
1347-96 FDC Jahrgang 1988 kpl. (101,40)  

	 1541.1347.021	 27,80	 13,45
1397-1443 FDC Jahrgang 1989 kpl. (115,80)  

	 1541.1397.011	 34,80	 16,80
1488-1581 FDC Jahrgang 1991 kpl. (180,90)  

	 1541.1488.011	 39,80	 19,80
1709-71 FDC Jahrgang 1994 kpl. (149,40)  

	 1541.1709.011	 39,50	 19,50
1772-1833 FDC Jahrgang 1995 kpl. (150,20)  

	 1541.1772.011	 39,80	 19,80

jetzt nur 8,80 €

Tolle Räumungsangebote für BRD Jahrbücher und Ersttagsblätter zum 1/2 Preis finden Sie auf Seite 72.

BRD - Ersttagsbelege

Berlin - Ersttagsbelege

jetzt nur 12,90 €

Jahrgang 1975 kpl. (Mi.Nr. 826-74), Mi. Wert 97,50 €
	                         1541.826.011     27,80    12,90

Jahrgang 1984 kpl. (Mi. 1197-1233), Mi. Wert 73,- €
	                         1541.1197.021     17,80    8,80

jetzt nur 7,80 €

Jahrgang 1964 kpl. (Mi.Nr. 233-49), Mi. Wert 58,70 €
	                         1575.233.011     16,80      7,80

jetzt nur 4,90 €

Jahrgang 1967 kpl. (Mi.Nr. 299-315), Mi. Wert 26,10 €
	                              1575.299.011   8,90     4,90

jetzt nur 5,45 €

Jahrgang 1981 kpl. (Mi.Nr. 637-58), Mi. Wert 35,40 €
	                             1575.637.011   11,90    5,45

jetzt nur 5,90 €

Jahrgang 1980 kpl. (Mi.Nr. 614-36), Mi. Wert 35,90 €
	                             1575.614.021   12,90    5,90

jetzt nur 6,90 €

Jahrgang 1979 kpl. (Mi.Nr. 591-613), Mi. Wert 39,10 €
	                        1575.591.011      14,90      6,90

jetzt nur 6,80 €

Jahrgang 1970 kpl. (Mi.Nr. 353-78), Mi. Wert 49,90 €
	                             1575.353.011   14,95    6,80

jetzt nur 7,90 €

Jahrgang 1980 kpl. (Mi.Nr. 1033-67), Mi. Wert 62,50 €
	                         1541.1033.031     16,90    7,90
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Die Not des II. Weltkriegs bekam auch die Bevölkerung in Deutschland schon kurz 
nach Ausbruch zu spüren. Nahrungsmittel, Kleider und andere Dinge des täglichen 
Lebens wurden schnell knapp und mussten rationiert werden. Zuteilung für z. B. 
Fleisch, Milch, Brot und vieles andere erfolgten über Nahrungsmittelkarten, die die 
jeweilige Kommune oder der Landkreis verteilte. Darauf waren die Mengen, die man 
für einen bestimmten Zeitraum erhielt, quasi als Coupon zum abschneiden vorge-
geben. Naturgemäß wurden diese Karten verbraucht und heute sind die erhaltenen 
Exemplare seltene Dokumente einer schweren Zeit. Ein Kapitel der Geschichte, 
das Sie jetzt mit ausdrucksvollen Stücken belegen können.

DOKUMENTE AUS SCHWERER ZEIT:
DIE NAHRUNGSMITTELKARTEN IM II. WELTKRIEG

Deutsches Reich ▪ 3 verschiedene Nahrungsmittelkarten aus dem III. Reich 
zur rationierten Zuteilung von Lebensmitteln wie oben  
beschrieben. Seltene Dokumentationsstücke aus schwerer Zeit
			   300.1000.031	

nur 29,80 €

Ein Kalender, der nicht nur etwas kostet, sondern auch viel bringt. Denn er enthält 6 
hochinteressante ORIGINAL-Aktien aus der Nachkriegszeit. 
Und die haben es in sich.

DER ORIGINAL AKTIEN-KALENDER 
DEUTSCHLAND 2019

▪	 Mit dabei Thyssen, Gutehoffnungshütte,  
	 Hornbach-Baumarkt und weitere interessante 
	 Namen. 
▪	 Handelswert der 6 losen Stücke nach dem 
	 Suppes-Katalog bereits 465,- €.

Der Einzelverkaufspreis der enthaltenen Aktien liegt bereits bei über 170,- €. Nach 
Ablauf des Jahres können Sie diese Wertpapiere einfach herausnehmen und so 
gleich extra preiswert in ein neues Sammelgebiet starten.
Der Original-Aktienkalender 2019 mit 6 hochwertigen Papieren. 
Handelswert nach dem Suppes-Katalog 465,- € 
			   9950.2019.011 

nur 39,50 €

JETZT NEU:

1|2|4	 ALTDEUTSCHE STAATEN. Umfangreiche Sammlung mit einer ganzen Reihe 
hochwertiger und gesuchter Stücke wie z.B. hohe Kreuzerwerte, gesuchte 
Raritäten usw. Unterschiedliche Erhaltung, aber auch mit vielen einwandfreien 
Stücken. Mi.Wert über 10.000,- € 	 1989.5.021				   998,-

1|2|4	 BAYERN 1849-1920. Reichhaltige Sammlung mit 12 und 18 Kr. Werten. 
Unterschiedliche Erhaltung, aber auch mit vielen einwandfreien Stücken.  
Mi.Wert über 1.700,- € 	 1989.30.021				   198,-

2|4	 BAYERN 1849-1920. Reichhaltige Sammlung mit 12 und 18 Kr. und weiteren 
hohen Werten. Unterschiedliche Erhaltung, aber auch vieles einwandfrei.  
Mi.Wert über 3.500,- € 	 1989.30.031				   395,-

1|2|4	 WÜRTTEMBERG 1850-1920. Reichhaltige Sammlung mit vielen  
hochwertigen Ausgaben wie z.B. hohe Kreuzerwerte. Unterschiedliche Erhaltung, 
aber auch mit vielen einwandfreien Stücken. Mi.Wert über 3.000,- €  
	 1989.230.021			  329,-

1|2|4	 DEUTSCHES REICH 1872-1945. Große Sammlung. Von Brustschilden 
über Zeppeline und Blocks sind viele hochwertige Ausgaben vertreten. 
Unterschiedliche Erhaltung, aber auch mit vielen einwandfreien Stücken.  
Mi.Wert über 9.000,- € 	 1989.300.011				  949,-

1|2|4	 DEUTSCHES REICH 1872-1945. Umfangreiche Sammlung. Von Brustschilden 
über Zeppeline und Blocks sind viele hochwertige Ausgaben vertreten. 
Unterschiedliche Erhaltung, aber auch mit vielen einwandfreien Stücken.  
Mi.Wert über 5.000,- € 		 1989.300.051			  549,-

1|2|4	 DEUTSCHES REICH 1872-1923. Reichhaltige Sammlung des Kaiserreiches  
und der Inflationszeit mit guten Brustschild-Teil. Unterschiedliche Erhaltung,  
aber auch mit vielen einwandfreien Stücken. Mi.Wert über 3.500,- €  
	 1989.300.061			  349,-

1|2	 DEUTSCHES REICH 1924-1945. Überwiegend ungebrauchte oder postfrische 
Sammlung mit diversen guten Ausgaben und Blocks. Unterschiedliche Erhaltung, 
aber auch mit vielen einwandfreien Stücken. Mi.Wert über 3.500,- €  
	 1989.300.071			  369,-

1|2|4	 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE (wie z.B. Danzig, Memel usw.) und 
BESETZUNGSGEBIETE I. WELTKRIEG. Reichhaltige Sammlung mit vielen 
guten Ausgaben. Unterschiedliche Erhaltung, aber auch mit vielen einwandfreien 
Stücken. Mi.Wert über 1.500,- € 	 1989.560.011				  189,-

1|2	 SAARLAND 1920-1957. Überwiegend postfrische bzw. ungebrauchte 
Sammlung, dabei viele gute Ausgaben. Unterschiedliche Erhaltung, aber  
auch mit vielen einwandfreien Stücken. Mi.Wert über 1.500,- €  
	 1989.630.041			  198,-

1|2|4	 BESETZUNGSGEBIETE II. WELTKRIEG. WELTKRIEG. Reichhaltige  
Sammlung mit vielen hochwertigen Ausgaben. Unterschiedliche Erhaltung,  
aber auch mit vielen einwandfreien Stücken. Mi.Wert über 2.000,- €  
	 1989.750.011				  269,-

1|2|4	 WESTZONEN 1945-49. Reichhaltige Sammlung mit vielen guten Ausgaben. 
Unterschiedliche Erhaltung, aber auch mit vielen einwandfreien Stücken. 
 Mi.Wert über 1.500,- € 	 1989.1400.011		  179,-

1|2	 BUNDESREPUBLIK - Überwiegend postfrische oder ungebrauchte Sammlung 
mit Schwerpunkt ab 1949 bis in die 60er Jahre. Mit vielen guten Anfangs-
Ausgaben. Unterschiedliche Erhaltung, aber auch mit vielen einwandfreien 
Stücken. . Mi.Wert über 2.000,- € 	1989.1500.031		  199,-

4	 BUNDESREPUBLIK - Überwiegend gestempelte, reichhaltige Sammlung mit 
Schwerpunkt ab 1949 bis in die 60er Jahre. Mit vielen guten Anfangs-Ausgaben. 
Unterschiedliche Erhaltung, aber auch mit vielen einwandfreien Stücken.  
Michel-Wert über 1.500,- € 	 1989.1500.021		  138,-

4	 BERLIN Überwiegend gestempelte Sammlung mit guten Aufdruck-werten und 
gesuchten Ausgaben der 50er-Jahre. Schwerpunkt ab 1949 bis in die 60er Jahre. 
Unterschiedliche Erhaltung, aber auch mit vielen einwandfreien Stücken.  
Mi.Wert über 2.000,- € 	 1989.1550.031		  199,-

4	 LIECHTENSTEIN - Überwiegend gestempelte Sammlung überwiegend aus 
der Anfangszeit bis etwa 1960. Dabei viele gute Ausgaben. Unterschiedliche 
Erhaltung, aber auch mit vielen einwandfreien Stücken. Mi.Wert über 1.500,- €  
	 1989.2710.021		  198,-

1|2|4	 ÖSTERREICH ab 1850  - Umfangreiche Sammlung mit einer ganzen Reihe 
hochwertiger und gesuchter Stücke und Ausgaben. Der Schwerpunkt liegt in  
der Zeit vor 1959. Danach ist nur wenig vorhanden. Unterschiedliche Erhaltung, 
aber auch mit vielen einwandfreien Stücken. Mi.Wert über 4.000,- €  
	 1989.2910.021		  429,-

1|2|4	 ÖSTERREICH VOR 1945.Reichhaltige Sammlung mit vielen gesuchten 
Ausgaben. Unterschiedliche Erhaltung, aber auch mit vielen einwandfreien 
Stücken. Mi.Wert über 2.500,- € 	 1989.2910.031		  279,-

1|2|4	 ÖSTERREICH AB 1850. Umfangreiche Sammlung mit einer ganzen Reihe hoch-
wertiger und gesuchter Werte und Ausgaben. Der Schwerpunkt liegt in der Zeit 
vor 1959. Danach ist nur wenig vorhanden. Unterschiedliche Erhaltung,  
aber auch mit vielen guten Stücken. Mi.Wert über 8.000,- €  
	 1989.5132.821		  845,-

Bei unseren Einkäufen fallen immer wieder Restsammlungen an, deren weitere Bearbeitung uns aus Zeitgründen einfach nicht möglich ist. Dabei 
handelt es sich aber keineswegs um Ramsch, denn vielfach finden sich darin viele hochwertige Marken bis hin zu echten Spitzenwerten.

■ Jedes Objekt enthält gesuchte Werte, die beim Einzelkauf viel mehr kosten würden.
■ Alle Katalogwerte wurden zurückhaltend ermittelt und enthalten oft noch „Luft nach oben.“

Zeit ist Geld: Bevor hohe Bearbeitungskosten entstehen, geben wir die Vorteile lieber an Sie weiter und räumen diese Objekte gnadenlos.

Jetzt sind Sie dran: Bestellen Sie einfach Ihre Wunschsammlung und profitieren Sie von den vielen Vorteilen ohne jedes Risiko. Wir 
sind vom Preis/Leistungs-Verhältnis dieser Sammlungen so überzeugt, dass wir Ihnen (im Gegensatz zu anderen Häusern) volles 
Rückgaberecht einräumen können.

Jetzt profitieren: Restsammlungen ab 9%
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
4 I 46	 6 Kr. seltene Type I von 1849 mit 

Stempel und Federzug (200,-)  
	 30.4.061		  79,50	

4 I 4	 6 Kr. seltene Type I von 1849, breit-
randiges Luxus-Stück in Ausnahme-
Erhaltung (300,-)  
	 30.4.181 g		  149,-	

4 IA 4	 6 Kr. seltene Type I von 1849 mit Abart 
„ausgefüllte Bildecken“ (400,-)  
	 30.4.031 g		  139,-	

5 a 4	 9 Kr. smaragdgrün (60,-)  
	 30.5.151 g		  24,80	

5 a II 4	 9 Kr. smaragdgrün, Type II (90,-)  
	 30.5.121 g		  41,90	

5 b 4	 9 Kr. blaugrün (200,-)  
	 30.5.021 g	 74,50	 67,50	

6 2	 12 Kr. rot (170,-)  
	 30.6.011		  82,50	

6 4	 12 Kr. rot (180,-)  
	 30.6.021	 82,50	 77,50	

7 2	 18 Kr. gelborange (2170,-)  
	 30.7.011		  84,50	

7 4	 18 Kr. gelborange (240,-)  
	 30.7.021	 109,-	 98,50	

8 2	 1 Kr. gelb (2100,-)  
	 30.8.011	 44,80	 39,80	

11 3	 9 Kr. braun (2150,-)  
	 30.11.051		  27,50	

12 3	 12 Kr. grün (2110,-)  
	 30.12.041		  23,50	

13 a 4	 18 Kr. dunkelzinnober (200,-)  
	 30.13.031		  84,50	

13 b 2	 18 Kr. orangerot (2180,-)  
	 30.13.041	 93,50	 89,50	

13 b 4	 18 Kr. orangerot, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Farbe (600,-)		
	 30.13.051 g	 219,-	 189,-	

14-21 3	 Wappen geschnitten komplett mit den 
Ergänzungswerten, ungebraucht sehr 
selten (21.495,-)  
	 30.14.151		  285,-	

14 a I 4	 1 Kr. grün Abart: Wertziffer durchbalkt  
(75,-)	 30.14.081		  24,80	

15 2	 3 Kr. rosa (285,-)  
	 30.15.021	 34,80	 29,80	

17 2	 9 Kr. gelbbraun (260,-)  
	 30.17.031		  24,80	

17 4	 9 Kr. gelbbraun (55,-)  
	 30.17.011		  22,80	

19 2	 18 Kr. zinnoberrot (2170,-)  
	 30.19.011	 84,50	 79,80	

19 4	 18 Kr. zinnoberrot (220,-)  
	 30.19.051	 94,50	 89,50	

20 2	 6 Kr. braun (290,-)  
	 30.20.021	 49,80	 44,80	

20 4	 6 Kr. braun (60,-)  
	 30.20.081	 29,90	 25,90	

22 Xc 4	 1 Kr. enge Rauten bläulichgrün (100,-)  
	 30.22.081 g	 32,80	 27,80	

24 X 4	 6 Kr. enge Rauten (90,-)  
	 30.24.051 g		  44,90	

25 Xb 4	 7 Kr. lilaultramarin (60,-)  
	 30.25.021 g		  26,50	

28 X 4	 9 Kr. enge Rauten, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe  
(600,-)	 30.28.031 g	 229,-	 199,-	

22-29 Y 2	Wappen mit Wz. Rauten kpl. ohne 12 Kr.  
(2125,-)  
	 30.22.171		  52,80	

Baden
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2-8 4	 Ziffernausgabe 1-9 Kr. nach Wertstufen 

überkomplett. Dabei die 3 Kr. in den 
Farben, gelb, grün und blau, sowie die  
6 Kr. in grün und gelb. Insgesamt 7 
Werte in bester Qualität. (235,-)  
	 10.2.021		  89,50	

3 b 3	 6 Kr. gelbgrün (3550,-)  
	 10.3.011		  249,-	

3 b 4	 6 Kr. gelbgrün (60,-)  
	 10.3.051		  24,80	

4 b 2	 9 Kr. lilarosa (2250,-)  
	 10.4.031		  129,-	

9-12 4	 Ausgabe 1860 mit liniertem Hintergrund 
komplett sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (380,-)  
	 10.9.071		  139,-	

9 3	 1 Kr. schwarz (50,-)  
	 10.9.021		  19,80	

11 b 3	 6 Kr. gelb (3100,-)  
	 10.11.011		  39,80	

11 b 4	 6 Kr. gelb (120,-)  
	 10.11.091	 36,90	 32,90	

12 3	 9 Kr. karmin (3120,-)  
	 10.12.021		  49,80	

13-15 4	 Wappen 1-9 Kr. weite Zähnung komplett 
sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(320,-)	 10.13.061		  119,-	

13 a 4	 1 Kr. schwarz (130,-)  
	 10.13.011		  49,80	

14 b 4	 6 Kr. preußischblau (100,-)  
	 10.14.041		  31,80	

15 a 4	 9 Kr. rötlichbraun (100,-)  
	 10.15.071		  39,80	

17-20 4	 Wappen 1-9 Kr., weißer Hintergrund kpl. 
(89,-) 	 10.17.091		  39,80	

19 b 4	 6 Kr. preußischblau (80,-)  
	 10.19.101		  29,80	

20 a 1	 9 Kr. rötlichbraun (45,-)  
	 10.20.081		  22,80	

20 ba 3	 9 Kr. fahlbraun, ungebraucht sehr selten 
(390,-) 10.20.101		  43,50	

20 ba 4	 9 Kr. fahlbraun (60,-)  
	 10.20.021	 21,80	 16,80	

22 b 1	 30 Kr. dunkelorange (100,-)  
	 10.22.071		  49,80	

25 a 1	 7 Kr. blau (70,-)  
	 10.25.041		  34,90	

Baden - Landpostmarken
1-3 x 1	1-12 Kr. komplett, postfrisch (107,-)  

	 11.1.021	 52,80	 47,80	

Bayern
1 Ia 4	 SCHWARZER EINSER, farbfrisches und 

sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
Rarität, geprüft (3.500,-)  
	 30.1.101 g		  1.695,-	

2-7 4	 Ausgabe 1850, 1-18 Kr. komplett sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (485,-)  
	 30.2.221	 219,-	 199,-	

2 Ia 46	 3 Kr. seltene Platte 1 (65,-)  
	 30.2.041		  27,80	

2 Ia 4	 3 Kr. seltene Platte 1 (90,-)  
	 30.2.091 g	 41,80	 35,80	

2 II 2	 3 Kr. blau (280,-)  
	 30.2.111	 33,80	 29,80	

3 PF I 4	 1 Kr. rosa mit Abart „B und R gebrochen“ 
(100,-)	 30.3.141		  34,50	

Baden

6 Kr. gelbgrün (Mi.Nr. 3 b), 
mit sauberem Falz, 
Mi. Wert 1.000,- €
10.3.031	    469,- 	  449,- €

3 Kr. preußischblau 
(Mi.Nr. 10 a), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 90,- €
10.10.041	  31,80 	 25,80 €

Ausgabe 1868 (Mi.Nr. 23-25), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 56,- €
	 10.23.101	          23,80       19,80 €

Bayern

6 Kr. seltene Type I von 
1849, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 4 I), 
geprüft, Mi. Wert 300,- €
30.4.121	    129,- 	  119,- €

Ausgabe 1862 komplett, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 8-13), Mi. Wert 372,- €
	 30.8.091	                          149,- €

12 Kr. grün (Mi.Nr. 12), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 100,- €
30.12.011	  	      45,80 €

Wappen geschnitten komplett mit den Ergän- 
zungswerten, sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(Mi.Nr. 14-21), Mi. Wert 520,- €
	 30.14.131	           189,-        169,- €

selten & gesucht

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!



Altdeutsche Staaten (Teil 1: Baden - Hamburg)

			   Xxx xxAltdeutsche Staaten6	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
76 I U 1 3 Pfg. ungezähnt, Type I  

(220,-)	 30.76.161 g		  89,50	
85 I U 1 Luitpold 80 Pfg. Type I, ungezähnt (240,-) 	

	 30.85.041	 89,-	 83,90	
86-91 I 2	 Markwerte Type I kpl. mit sauberem Falz 

(2383,-) 30.86.071		  179,-	
86-91 I 4	 Markwerte in Type I komplett, sauber 

gestempelte Qualitätsstücke (338,-)  
	 30.86.031		  139,-	

92 B Uo 2 5 Pfg. Regentschaftsjubiläum, 
Randstück oben UNGEZÄHNT,  
Michel bisher nicht bekannt  
	 30.92.111 g		  49,90	

F I 8	 Flugmarke 25 Pfg. auf entsprechendem 
Flugbrief mit allen Stempeln, sehr  
seltener Beleg (500,-)  
	 30.93.081		  229,-	

94-109 I 1 Ludwig Friedensdruck, postfrischer 
Qualitätssatz (480,-)  
	 30.94.051 g		  239,-	

94-109 I 2 Ludwig Friedensdruck (220,-)  
	 30.94.111 g		  99,-	

94-109 I 4	Ludwig Friedensdruck, gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (900,-)  
	 30.94.071 g		  389,-	

105 IU 1 Friedensdruck 2 Mk. UNGEZÄHNT 
(120,-) 	 30.105.121	 29,80	 23,80	

107 IU 1 Friedensdruck 5 Mk. UNGEZÄHNT 
(100,-) 	 30.107.181		  26,80	

107 Ia 4	 5 Mk. schwarzgraublau (150,-)  
	 30.107.141 g		  49,80	

94-195 1 Postfrische Komplettkollektion der 
Ludwig-Ära. Insgesamt 162 Werte mit 
allen gezähnten und geschnittenen 
Marken. 	30.94.061		  129,-	

94-115 IIA 4 Ludwig gezähnt mit Bedarfsstempel 
(220,-)	 30.115.041 g		  98,50	

94-115 IIB 4 Ludwig ungezähnt, gestempelter 
Qualitätssatz, geprüft (500,-)  
	 30.115.071 g		  259,-	

108 IIaA 4 10 Mk. bläuliches Zellstoffpapier (200,-)			
	 30.108.081 g		  94,80	

116-35 A 4 Volksstaat gezähnt mit Bedarfsstempel 
(170,-) 	 30.116.051 g		  79,80	

124 II AI 1 40 Pfg. Aufdruck schwarzviolett, 
metallisch glänzend (50,-)  
	 30.124.031 g		  23,50	

136-51 4	 Germania-Überdrucke (75,-)  
	 30.136.051	 29,80	 26,80	

152-70 A 4 Freistaat gezähnt mit Bedarfsstempel 
(250,-) 	 30.152.041 g		  109,-	

171-73 AK 2 Kriegsbeschädigte, kopfstehender 
Aufdruck komplett (2240,-)  
	 30.171.091	 89,50	 79,50	

171 B 1 10 Pfg. UNGEZÄHNT (450,-)  
	 30.171.081 g	 219,-	 189,-	

171 B 2	 10 Pfg. UNGEZÄHNT (2200,-)  
	 30.171.101	 89,50	 84,50	

175 B DD 1 1,50 Mk. Doppel-Aufdruck (240,-)			
	 30.175.021 g	 89,50	 74,50	

175 B DD 2 1,50 Mk. Doppel-Aufdruck (2120,-)  
	 30.175.061 g		  42,80	

178-95 4	 Abschiedsausgabe mit Bedarfsstempel 
(250,-)	 30.178.021 g	 119,-	 109,-	

181 II 1	20 Pfg. Type II (40,-)  
	 30.181.011	 14,90	 10,90	

181 I+II 1R 20 Pfg. Type II im Paar mit Normal- 
type (50,-) 30.181.021		  21,80	

Bayern
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
22-29 Y 4	Wappen mit Wz. Rauten kpl. ohne 12 Kr.  

(95,-)	 30.22.161		  39,80	
23 Y 1	 3 Kr. weite Rauten (55,-)  

	 30.23.061	 21,80	 16,80	
27 Yb 4	 18 Kr. weite Rauten, zinnoberrot  

(90,-)	 30.27.151 g		  35,80	
30 a 4	 1 Mk. geschnitten (110,-)  

	 30.30.011		  54,80	
31 a 4	 1 Mk. gezähnt (80,-)  

	 30.31.041		  34,80	
32-36 1	1-18 Kr. Wz 2, komplett  

postfrisch (160,-)  
	 30.32.011		  84,50	

32 c 4	 1 Kr. Wasserzeichen 2, mattgrün  
(100,-)	 30.32.061 g	 23,80	 19,80	

36 4	 18 Kr. Wasserzeichen 2 (80,-)  
	 30.36.011 g	 41,50	 38,50	

37-42 4	 3-50 Pfg. Wasserzeichen 2 (45,-)			
	 30.37.051		  18,90	

38 a 2	 5 Pfg. opalgrün (2110,-)  
	 30.38.031	 42,90	 37,90	

39 a 4	 10 Pfg. mittellilarot, Erstauflage (140,-)			
	 30.39.011 g		  44,80	

40 c 2	 20 Pfg. ultramarin (2240,-)  
	 30.40.011		  109,-	

41 2	 25 Pfg. braun (2220,-)  
	 30.41.011		  89,50	

42 2	 50 Pfg. ziegelrot (270,-)  
	 30.42.011	 29,80	 26,80	

43-44 4	 Markwerte Wasserzeichen 2 (126,-)			
	 30.43.041		  54,80	

43 4	 1 Mk. Wasserzeichen 2 (110,-)  
	 30.43.101		  53,80	

45-46 4	 5+50 Pfg. neue Farben, Wz. 2 (70,-)			
	 30.45.071		  29,80	

45 b 4	 5 Pfg. rotviolett (70,-)  
	 30.45.031 g		  24,80	

69-70 x 4	Wappen 3+5 Mk. (80,-)  
	 30.69.051		  36,90	

71-74 1	Postscheckpapier (80,-)  
	 30.71.051		  39,50	

71-74 2	 Postscheckpapier (240,-)  
	 30.71.031		  19,80	

76-85 I 2	 Luitpold Type I (2157,-)  
	 30.76.021	 59,80	 52,80	

76-85 U 1 Luitpold 3-80 Pfg. UNGEZÄHNT kom-
plett jeweils billigste Type, seltener Satz  
(620,-)	 30.76.191	 298,-	 278,-	

76-78 II PU 3 Luitpold 3-10 Pfg. Type II komplett 
als ungezähnte Probedrucke ohne 
Wasserzeichen, selten  
	 30.76.251		  59,-	

76 Ic 1	 3 Pfg. dunkelbraun (110,-)  
	 30.76.121 g	 34,80	 29,80	

77 II PU 1 Luitpold 5 Pfg. Type II als ungezähnter 
Probedruck mit Wasserzeichen 3 statt 4, 
sehr selten  
	 30.77.041	 29,50	 24,50	

77 IIx U 1 5 Pfg. mit Gummiriffelung ungezähnt  
(110,-)	 30.77.131	 23,80	 19,80	

79 I PU 1 20 Pfg. Type I, UNGEZÄHNT als 
PROBEDRUCK. Type I ungezähnt ist  
im Michel nicht verzeichnet!  
	 30.79.061		  29,80	

83 I PU 3 Luitpold 50 Pfg. Type I als ungezähnter 
Probedruck ohne Wasserzeichen, sehr 
selten 	 30.83.101	 69,80	 64,80	

1 Kr. dunkelblaugrün 
(Mi.Nr. 14 c), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 65,- €
30.14.111	     23,80 	   19,80 €

12 Kr. lila  
(Mi.Nr. 18), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 120,- €
30.18.031	    54,80 	   49,80 €

7 Kr. enge Rauten 
(Mi.Nr. 25 Xa), 
sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 40,- €
30.25.031	  	      21,80 €

1 Kr. Wasserzeichen 2, matt-
grün (Mi.Nr. 32 c), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 75,- €
30.32.031	     21,80 	  16,80 €

7 Kr. Wasserzeichen 2, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 34), geprüft, 
Mi. Wert 340,- €
30.34.021	      169,- 	  159,- €

10 Kr. Wasserzeichen 2,  
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 35), 
geprüft, Mi. Wert 320,- €
30.35.011	    159,- 	    139,- €

5 Pfg. lila mit Wasserzeichen 2, 
ungebraucht sehr selten 
(Mi.Nr. 45 a), Mi. Wert 200,- €
30.45.011	     89,50 	  84,50 €

Wappen 3-50 Pfg. UNGEZÄHNT, postfrischer 
Qualitätssatz dieser seltenen Variante 
(Mi.Nr. 60-63 yU), Mi. Wert 950,- €
	 30.60.181	                          459,- €

Besonderheit

Besonderheit

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Bayern
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BY - Dienstmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-15 1	 Die „E“-Dienstmarken kpl. (208,-)  

	 31.1.091		  89,50	
1-15 4	 Die „E“-Dienstmarken kpl., Nr. 12 geprüft  

(192,-)	 31.1.111		  89,50	
6-11 1	 Luitpold-E (55,-)  

	 31.6.031		  26,80	
12-15 4	 Ludwig-E (145,-)  

	 31.12.021 g	 71,80	 67,80	
16-61 1	Allgemeine Dienstmarken von 1916-20 

komplett, insgesamt 46 Werte (72,-)  
	 31.16.211		  34,80	

16-22 w 4	Wappen 3-30 Pfg. komplett auf rahmfar-
benem Friedenspapier, selten (187,-)  
	 31.16.221 g		  59,-	

25-28 x 1 7 1/2-20 Pfg. auf Pergamentpapier, 
selten (208,-)  
	 31.25.061 g		  54,80	

26-28 w 4	Friedenspapier kpl. (330,-)  
	 31.26.071 g	 79,50	 69,50	

27 w 4	 15 Pfg. Friedenspapier (130,-)  
	 31.27.011 g	 31,80	 24,80	

27 x 4	 15 Pfg. Pergamentpapier (120,-)  
	 31.27.041 g		  34,80	

28 w 4	 20 Pfg. Friedenspapier, selten (180,-)  
	 31.28.021 g	 63,80	 59,80	

44-61 4	 Abschiedsausgabe, gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz der 
seltenen Ausgabe, geprüft (850,-)  
	 31.44.061 g		  359,-	

BY - Portomarken
2-3 X 1	1+3 Kr. gezähnt  

	 32.2.051		  34,80	
2 XI 1	 1 Kr. Abart: „Bom“ (100,-)  

	 32.2.071		  29,80	
4-6 4	 Wasserzeichen 2 (72,-)  

	 32.4.051		  35,80	
7-9 1	 Wasserzeichen 3, postfrischer 

Qualitätssatz (390,-)  
	 32.7.051		  189,-	

7-9 2	 Wasserzeichen 3 (2183,-)  
	 32.7.021		  94,50	

10 x ZS 2	Zwischenstegpaar 3 Pfg. rötliches  
Papier (2100,-)  
	 32.10.151 g	 21,80	 17,80	

11 Ax 2	 5 Pfg. Zähnung A (kleine Löcher)  
(2160,-)  
	 32.11.041 g	 69,80	 64,80	

11 Ax 4	 5 Pfg. Zähnung A (kleine Löcher) (120,-)			
	 32.11.051 g		  56,80	

12 Ax 4	 10 Pfg. Zähnung A (kleine Löcher) (70,-)			
	 32.12.011 g		  24,80	

BY - Telegrafenmarken
16-25 2	 10 Pfg. - 20 Mk. mit Wasserzeichen 6  

(200,-)	 35.16.021		  86,50	

BY - Zdr. u. H.-Blätter
W 3.2 B 2	Leihinstitut R 18 b + 10 Pfg. ungezähnt, 

sehr selten (650,-)  
	 37.26.021		  129,-	

K 1-2 A 1 Luitpold Kehrdrucke 5 + 10 Pfg.  
billigste Type (55,-)  
	 37.1912.401		  19,80	

K 1-2 II A 4 Luitpold Kehrdrucke 5 + 10 Pfg. Type II  
(83,-)	 37.1912.361	 21,80	 17,80	

MH 6 1	Ludwig, Kriegsdruck Markenheftchen  
7 1/2 + 15 Pfg. (400,-)  
	 37.1917.281		  219,-	

Wappen 3+5 Mk. (Mi.Nr. 69-70 x), postfrisch, 
Mi. Wert 120,- €
	 30.69.011	           49,80      42,80 €

Luitpold 3-25 Pfg. Type I komplett als ungezähnte 
Probedrucke auf dickem Papier ohne Wasser
zeichen. In dieser Form sehr selten 
(Mi.Nr. 76-80 I PU), ohne Gummi
	 30.76.261	                           129,- €

Markwerte Type II, sauber gestempelter Qualitäts
satz. In dieser Erhaltung selten, geprüft 
(Mi.Nr. 86-91 II), Mi. Wert 1.200,- €
	 30.86.081	           539,-       478,- €

Volksstaat ungezähnt, Qualitätssatz mit Bedarfs
stempel, in dieser Erhaltung selten, geprüft 
(Mi.Nr. 116-35 B), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 800,- €
	 30.116.111	            319,-       279,- €

10 Pfg. „farbiger Strich durchs Markenbild“, eine 
sehr markante Abart (Mi.Nr. 119 II PF I), postfrisch, 
Mi. Wert 40,- €
	 30.119.091	            16,90      8,90 €

Dienstmarken

30 Pfg. Friedenspapier (Mi.Nr. 22 w), sauber 
gestempelt, geprüft, Mi. Wert 150,- €
	 31.22.031	           49,80      44,80 €

Wappen 50+75 Pfg. ohne Aufdruck, nicht veraus-
gabt (Mi.Nr. 39+41 I), postfrisch, Mi. Wert 40,- €
	 31.39.021	                         19,50 €

Portomarken

3 Kr. geschnitten (Mi.Nr. 1), 
mit sauberem Falz,
Mi. Wert 160,- €
32.1.031	  	       79,50 €

Braunschweig

2 Sgr. blau (Mi.Nr. 7 a), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 80,- €
70.7.111	    25,80 	   21,80 €

3 Sgr. rosa  
(Mi.Nr. 8 a), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 110,- €
70.8.091	    41,50 	   36,50 €

1/2 Gr. dünnes Papier, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 10 Ax), geprüft, 
Mi. Wert 300,- €
70.10.021	      129,- 	 109,- €

2 Sgr. blau sauber gestem-
peltes Qualitätsstück  
(Mi.Nr. 2), Mi. Wert 350,- €
70.2.099	     119,- 	   109,- €

1 Sgr. braungelb (Mi.Nr. 6 b), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 70,- €
70.6.029   	25,80 	   19,80 €

1 Mk. grau und orange, ohne Aufdruck!  
(Mi.Nr. 175-76 BI), postfrisch, Mi. Wert 50,- €
	 30.175.051	           15,90      12,90 €

Besonderheit

Besonderheit

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Besonderheit

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
9 b 4	 4/4 Gr. auf weicherem glatten Papier 

(250,-)	 70.9.161 g		  84,50	
10 A 2	 1/2 Gr. normales Papier (250,-)  

	 70.10.061 g		  23,80	
11 2	 1 Sgr. gelb, Qualitätsstück mit  

sauberem Falz (2550,-)  
	 70.11.021 g	 219,-	 179,-	

14 A 2	 1 Sgr. durchstochen (2500,-)  
	 70.14.011		  249,-	

17-20 1	Wappen 1865 (120,-)  
	 70.17.011		  59,80	

17-20 2	 Wappen 1865 (262,-)  
	 70.17.031		  26,80	

18 4	 1 Gr. karmin (70,-)  
	 70.18.041 g	 33,80	 29,80	

19 4	 2 Gr. blau (160,-)  
	 70.19.011 g	 59,80	 54,80	

20 4	 3 Gr. braun (200,-)  
	 70.20.021 g	 84,50	 74,50	

Bremen
4 c 2	 5 Sgr. grün, gestrichenes Papier (275,-)  

	 80.4.041		  38,90	

Hamburg
1 3	 1/2 Sch. schwarz (370,-)  

	 90.1.011		  29,50	
3 4	 2 Sch. rot (130,-)  

	 90.3.041	 53,80	 47,80	
4 3	 3 Sch. blau (370,-)  

	 90.4.041		  36,90	
5 a 2	 4 Sch. grün (2100,-)  

	 90.5.051		  49,80	
8 4	 1 1/4 Sch. geschnitten (100,-)  

	 90.8.021	 44,80	 39,80	
8 b 4	 1 1/4 Sch. graugrün (130,-)  

	 90.8.051 g	 54,80	 47,80	
8 d 2	 1 1/4 Schilling blaugrün (2180,-)  

	 90.8.201 g	 74,50	 64,50	
9 2	 2 1/2 Sch. geschnitten (2180,-)			

	 90.9.011 g		  84,50	
12 aI 4	 1 1/4 Sch. Druckstein 1 (100,-)  

	 90.12.131 g		  37,80	
12 aII 2	 1 1/4 Sch. gezähnt (2150,-)  

	 90.12.081	 59,80	 49,80	
15 c 4	 3 Sch. mittelblau (50,-)  

	 90.15.011		  21,80	
15 cU 2	 3 Sch. UNGEZÄHNT (290,-)  

	 90.15.151	 34,80	 29,80	
20 a 2	 1 1/4 Sch. durchstochen (250,-)  

	 90.20.081		  21,80	
22 a 4	 2 1/2 Sch. grün (100,-)  

	 90.22.041 g	 44,80	 39,80	

Hamburg - Ganzsachen
A 2 1	 4 Sch. Postanweisung (80,-)  

	 91.16.011		  38,90

BY - Reklame-Zdr. u. H-Blätter
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
R 13 W/A 4 Lehranstalt ohne Rahmen, waagerecht 

mit 5 Pfg. gezähnt (W 1.13)  
(200,-)	 38.13.021		  59,80	

R 25 W/A 1 Philipp Koßack, waagerecht mit  
5 Pfg. gezähnt (W 1.27) (110,-)  
	 38.25.011		  37,80	

R 26 W/A 1 Bad Höhenstadt, waagerecht mit 5 
Pfg. gezähnt (W 1.28) (180,-)  
	 38.26.011		  59,80	

R 28 b W II/A 2 Paul Kohl rot waagerecht mit 10 
Pfg. Type III gezähnt (W3.4 III) (2300,-)  
	 38.28.321		  49,-	

R 56/S 1-4 1 10 Pfg.  „Apfelwein“ in allen vier 
senkrechten Kombinationen komplett 
(465,-) 	 38.56.201		  139,-	

R 56 W 1 Apfelwein Beisser + 10 Pfg. gezähnt, 
waagerecht (3.5) (75,-)  
	 38.56.011		  23,80	

R 56 W 4	Apfelwein Beisser, waagerecht mit  
10 Pfg. (W 3.5) (90,-)  
	 38.56.021		  24,80	

R 56 WZ 1 Apfelwein Beisser, Stegpaar 
10+Z+R+10 Pfg. (WZ 4.5) (180,-)			
	 38.56.041	 49,80	 44,80	

BY - Postkarten
SFP 1 4	 Flugpost-Karte 1911 (80,-)  

	 51.91.061	 46,80	 42,80	
SFP 2 4	 Flugkarte 1911 mit Inschrift NÜRNBERG 

statt BAEC, farbfrisches und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (350,-)			
	 51.91.021		  169,-	

BY - Sonderpostkarten
--- 4	 Die Sonder-Postkarten von 1882-1914 

komplett (P18S, 47-48, 91 I+II, 92, 97). 
Insgesamt 7 Stücke (130,-)  
	 57.18.061	 56,80	 52,80	

Bergedorf
3 K 2R	 1 1/2 Sch. im Kehrdruckpaar (2150,-)  

	 60.3.051	 38,90	 34,90	
3 ZW 2	 1 1/2 Sch. im waagerechten 

Zwischensteg-Paar, signiert (2220,-)  
	 60.3.071		  69,50	

Braunschweig
1 4	 1 Sgr. rosa sauber gestempeltes 

Qualitätsstück (400,-)  
	 70.1.041 g		  159,-	

3 4	 3 Sgr. ziegelrot, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (350,-)  
	 70.3.031		  139,-	

4 y 4	 4/4Ggr. braun auf KARTONPAPIER, 
seltene Abart. Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (500,-)  
	 70.4.041 g	 129,-	 119,-	

5 4	 1/3 Sgr. schwarz, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (450,-)  
	 70.5.131 g	 149,-	 129,-	

6 a Y 4	 1 Sgr. verkehrtes Wz. (100,-)  
	 70.6.041	 29,80	 24,80	

7 a 3	 2 Sgr. blau (3250,-)  
	 70.7.031	 69,80	 54,80	

7 b 4	 2 Sgr. hellblau (220,-)  
	 70.7.011 g		  84,50	

9 2	 4/4 Ggr. braun (50,-)  
	 70.9.031		  21,80	

9 4	 4/4 Ggr. braun (120,-)  
	 70.9.051	 49,80	 44,80	

9 a x 2	 4/4 Ggr. dünnes Papier (2300,-)  
	 70.9.141 g		  89,50	

3 Sgr. lilarot (Mi.Nr. 12 Aa), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 280,- €
70.12.021	   
	 96,50 	     89,50 €

Hamburg

1 Sch. braun (Mi.Nr. 2), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 120,- €
90.2.011	     54,50 	  44,50 €

7 Sch. orange (Mi.Nr. 6), 
mit sauberem Falz, 
Mi. Wert 130,- €
90.6.021	   62,80 	   53,80 €

7 Sch. orange (Mi.Nr. 6), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 70,- €
90.6.131	   23,80 	   19,80 €

1 1/4 Sch. geschnitten 
(Mi.Nr. 8), mit sauberem Falz, 
Mi. Wert 110,- €
90.8.041	   54,80 	   49,80 €

1 1/4 Sch. 
mit dem sehr 
seltenen 

Plattenfehler „Mond“ 
(Mi. ohne Preis), mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 12 III), 
sauber gestempelt
90.12.141	  	       169,- €

7 Sch. bräunlichlila 
(Mi.Nr. 19), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 20,- €
90.19.011	  	        9,90 €

1 Sgr. gelb (Mi.Nr. 11), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 70,- €
70.11.011	   
	 24,90 	      21,90 €

1 Sgr. durchstochen  
(Mi.Nr. 14 A), mit sauberem 
Falz, Mi. Wert 500,- €
70.14.019             249,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Besonderheit

selten & gesucht

Braunschweig
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
20 I 4	 2 Gr. Abart „heller Fleck im oberen 

Rahmen“ (200,-)  
	 300.20.091 g		  58,90	

20 II 4	 2 Gr. Abart: „gebrochene 2“ (220,-)  
	 300.20.061 g		  59,80	

21 a 4	 2 1/2 Gr. großer Schild (100,-)  
	 300.21.051	 36,80	 32,80	

21 b 4	 2 1/2 Gr. lilabraun, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Farbe, 
geprüft (700,-)  
	 300.21.121 g	 289,-	 249,-	

23 b 2	 1 Kr. smaragdgrün mit sauberem Falz  
(2400,-)  
	 300.23.031 g		  129,-	

25 1	 3 Kr. großer Schild (100,-)  
	 300.25.051		  47,90	

25 I 4	 3 Kr. Abart „beschädigter Innenkreis“, 
sehr selten (400,-)  
	 300.25.041 g		  129,-	

26 1	 7 Kr. großer Schild (180,-)  
	 300.26.021	 84,50	 79,50	

26 4	 7 Kr. großer Schild (90,-)  
	 300.26.091		  35,80	

26 (2) 8	 7 Kr. großer Schild, 2 Stück als seltene 
Mehrfachfrankatur auf Auslands- 
Reko-Brief (500,-)  
	 300.26.031		  189,-	

27 a 2	 9 Kr. großer Schild mit sauberem Falz  
(2550,-)  
	 300.27.051	 279,-	 269,-	

29 1	 2 1/2 Gr. Aufdruck (120,-)  
	 300.29.011		  63,80	

29 2	 2 1/2 Gr. Aufdruck (260,-)  
	 300.29.021		  27,90	

29 4	 2 1/2 Gr. Aufdruck (65,-)  
	 300.29.161		  23,80	

30 2	 9 Kr. Aufdruck (2110,-)  
	 300.30.031		  49,80	

30 4	 9 Kr. Aufdruck, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (600,-)  
	 300.30.051 g		  239,-	

31-36 4	 Adler/Pfennige (55,-)  
	 300.31.031		  24,80	

31-104 4	 Das Kaiserreich ab der Markwährung 
1875 komplett. Mit dabei sind die Kriegs- 
und Friedensdrucke (Mi.Nr. 83 - 97 I+II) 
und alle Spitzenausgaben wie z. B. die 5 
Mark-Reichspost (Mi.Nr. 66). Insgesamt 
86 sauber gestempelte Qualitätsstücke 
zum günstigen Komplettpreis (1.081,-)  
	 300.31.111		  429,-

31-36 D 4	Adler/Pfennige komplett im verbreiterten 
Format. Als Satz sehr selten (191,-)  
	 300.31.121 g		  89,-	

33 a 2	 10 Pfge. rot (255,-)  
	 300.33.051		  24,90	

34 a 2	 20 Pfge. ultramarin Qualitätsstück  
mit sauberem Falz (2600,-)  
	 300.34.021		  329,-	

34 VI 4	 20 Pfg. Abart „weißer Kratzer durch 
HER“ (200,-)  
	 300.34.121 g		  69,-	

35 a 3	 25 Pfge. rotbraun (3150,-)  
	 300.35.171		  69,-	

35 ZS 4	 25 Pfg. im Zwischenstegpaar (300,-)  
	 300.35.181 g		  119,-	

36 b 4	 50 Pfge dunkelgrau (450,-)  
	 300.36.011 g		  179,-	

37 a 6	 2 Mk violettpurpur (50,-)  
	 300.37.051 g		  22,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-6 4	 Kleiner Brustschild in Talerwährung kpl. 

und sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(375,-) 	 300.1.051	 169,-	 149,-

1 4	 1/4 Gr. kleiner Schild (120,-)  
	 300.1.021	 63,90	 57,80	

2 a 2	 1/3 Gr. kleiner Schild, Qualitätsstück  
mit sauberem Falz, geprüft (2650,-)  
	 300.2.031 g		  319,-	

2 a 4	 1/3 Gr. kleiner Schild (50,-)  
	 300.2.081	 19,80	 14,90	

--- 4	 Die „Brustschilde“ - Startsammlung. 
Enthalten sind Mi.Nr. 2-5,7,9,14,17-20, 
22-23,25,29. Insgesamt 15 sauber 
gestempelte und farbfrische Marken. 
Ein extra preiswerter Start in die ersten 
Marken des Deutschen Reiches (498,-)  
	 300.2.051	 189,-	 179,-

6 2	 5 Gr. kleiner Schild Qualitätsstück  
mit sauberem Falz, geprüft (21.200,-)  
	 300.6.021 g	 595,-	 575,-	

6 4	 5 Gr. kleiner Schild (120,-)  
	 300.6.061		  59,80	

6 8	 5 Gr. kleiner Schild als seltene 
Einzelfrankatur auf gesiegeltem  
Wert-Brief (450,-)  
	 300.6.081		  179,-	

7 4	 1 Kr. kleiner Schild (70,-)  
	 300.7.011		  29,80	

8 8	 2 Kr. kleiner Schild auf Postkarte mit 
Vordruck (500,-)  
	 300.8.051		  219,-	

10 4	 7 Kr. kleiner Schild (120,-)  
	 300.10.011	 59,80	 54,80	

11 4	 18 Kr. kleiner Schild, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück, geprüft (500,-)  
	 300.11.041 g	 269,-	 249,-	

12 2	 Ziffer 10 Gr. (275,-)  
	 300.12.101		  34,90	

12 46	 10 Gr. Ziffer, Qualitätsstück mit  
sauberem Stempel und Federzug (350,-)  
	 300.12.021 g		  159,-	

14 4	 1/2 Gr. orange (65,-)  
	 300.14.101		  29,80	

15 1	 2 Kr. orange (180,-)  
	 300.15.031	 83,90	 79,90	

15 4	 2 Kr. orange (250,-)  
	 300.15.021	 98,50	 84,50	

16-22 4	 Großer Brustschild in Talerwährung  
komplett, sauber gestempelt (319,-)  
	 300.16.041		  129,-

16 2	 1/4 Gr. großer Schild (2110,-)  
	 300.16.021		  49,80	

16 4	 1/4 Gr. großer Schild (130,-)  
	 300.16.011	 49,80	 46,80	

17 a 1	 1/3 Gr. großer Schild, postfrisch (180,-)  
	 300.17.071		  89,50	

19 1	 1 Gr. großer Schild, postfrisches 
Qualitätsstück (300,-)  
	 300.19.031		  139,-	

19 I 4	 1 Gr. großer Schild „Beule im Kreis“,  
sehr selten (400,-)  
	 300.19.241 g		  119,-	

19 IV 4	 1 Gr. Abart: Rahmen gebrochen (250,-)  
	 300.19.201 g		  69,50	

19 VII 4	 1 Gr. großer Schild „H in DEUTSCHE 
gebrochen“ (100,-)  
	 300.19.211 g	 29,80	 26,80	

20 1	 2 Gr. großer Schild, postfrisch (100,-)  
	 300.20.041		  47,80	

1 Gr. kleiner Schild, post-
frisches Qualitätsstück der 
Seltenheit, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 4)
300.4.051	  	    1.149,- €

2 Kr. kleiner Schild, gut 
gezähntes und sauber 
gestempeltes Stück (Mi.Nr. 8), 
geprüft, Mi. Wert 400,- €
300.8.021	      189,-   	 169,- €

Ziffer 10 Gr., Qualitätsstück 
mit Federzugentwertung 
(Mi.Nr. 12), mit Federzugent
wertung, Mi. Wert 250,- €
300.12.031	  	       109,- €

1/4 Gr. großer Schild, 
postfrisch (Mi.Nr. 16), 
Mi. Wert 300,- €
300.16.031	  	       159,- €

5 Gr. großer Schild, postfrisch 
(Mi.Nr. 22), Mi. Wert 180,- €
300.22.041	  	      87,50 €

9 Kr. großer Schild, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 27 a), Mi. Wert 500,- €
300.27.111	     195,- 	   169,- €

9 Kr. lilabraun, gut gezähntes 
und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück  
(Mi.Nr. 27 b), geprüft, 
Mi. Wert 600,- €
300.27.101	  	       249,- €

50 Pfennige grau, unge-
brauchtes Qualitätsstück 
mit Originalgummi, in die-
ser Erhaltung sehr selten, 
geprüft  
(Mi.Nr. 36 a), Mi. Wert 2.200,- 
€
300.36.071	  	    1.190,- €

2 Kr. großer Schild, farbfri-
sches, gut gezähntes und 
sauber gestempeltes Stück 
der Seltenheit, geprüft 
(Mi.Nr. 24), Mi. Wert 3.200,- €
300.24.051	
	 1.690,- 	    1.590,- €

Rarität!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
48 ba 4	 20 Pfg. dunkelblau (90,-)  

	 300.48.071 g	 35,80	 32,80	
48 c 4	 20 Pfg. kobaltblau (150,-)  

	 300.48.081 g		  71,90	
49 a 2	 25 Pfg. gelborange (2240,-)  

	 300.49.101 g		  76,50	
49 aa 4	 25 Pfg. goldgelb, sauber gestempeltes 

Qualitätsstück der seltenen Farbe (450,-)  
	 300.49.061 g	 198,-	 188,-	

49 ND U III 2 Krone/Adler 25 Pfg., 
UNGEZÄHNTER NEUDRUCK  
von ca. 1899, selten (300,-)  
	 300.49.191 g		  109,-	

50 a 4	 50 Pfg. bräunlichrot (90,-)  
	 300.50.141 g		  23,90	

50 ab 4	 50 Pfg. dunkelbräunlichrot (280,-)  
	 300.50.081 g		  109,-	

52 I 1	 Krone/Adler 2 Pfg. mit Abart „ 
REIGHSPOST „ (250,-)  
	 300.52.011		  79,50	

52 Sp 2	 Krone/Adler 2 Pfg. mit Aufdruck 
SPECIMEN (2100,-)  
	 300.52.101	 37,80	 34,80	

54 b 1	 3 Pfg. dunkelorangebraun (440,-)  
	 300.54.011 g	 159,-	 139,-	

56 b 4	 10 Pfg. dunkelrotkarmin (100,-)  
	 300.56.041 g	 43,80	 39,80	

56 U 1	 10 Pfg., UNGEZÄHNT, postfrisch (200,-)  
	 300.56.051	 69,80	 59,80	

56 U 2	 10 Pfg. ungezähnt (270,-)  
	 300.56.061		  22,90	

56 UDK 1 10 Pfg. Reichspost mit Doppeldruck 
des Markenbildes (1x kopfstehend) 
und UNGEZÄHNT, sehr selten, geprüft 
(1.000,-) 300.56.141 g		  485,-	

63-66 4	 Markwerte REICHSPOST, komplett sau-
ber gestempelte Qualitätsstücke (550,-)  
	 300.63.061	 269,-	 249,-	

63 a 1	 Reichspost 1 Mk., postfrisches 
Qualitätsstück (550,-)  
	 300.63.021	 269,-	 259,-	

63 a 2	 Reichspost 1 Mk. (2140,-)  
	 300.63.041	 54,90	 48,90	

64 I 2	 Reichspost 2 Mk. (2140,-)  
	 300.64.011		  59,80	

64 II 2	 Reichspost 2 Mk. Type II (2250,-)  
	 300.64.061 g		  98,50	

64 II 4	 Reichspost 2 Mk. Type II (85,-)  
	 300.64.071 g		  42,90	

65 I 1	 Reichspost 3 Mk., postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (800,-)  
	 300.65.101 g	 398,-	 378,-	

65 I 2	 Reichspost 3 Mk. (2150,-)  
	 300.65.111	 69,80	 64,80	

65 I 4	 Reichspost 3 Mk. (60,-)  
	 300.65.071		  31,80	

65 II 2	 Reichspost 3 Mk. Type II (2160,-)  
	 300.65.081	 72,50	 65,80	

66 I 4	 Reichspost 5 Mk. Type I ohne 
Nachmalungen, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Marke,  
mit Fotoattest (2.800,-)  
	 300.66.071 A	 1.449,-	1.380,-	

66 II 1	 Reichspost 5 Mk. Type II, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (1.800,-)  
	 300.66.021 g	 729,-	 698,-	

66 II 2	 Reichspost 5 Mk. Type II mit sauberem 
Falz (2480,-)  
	 300.66.231	 179,-	 169,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
37 b 6	 2 Mk. lebhaftrosalila (50,-)  

	 300.37.031 g		  21,90	
37 d 3	 2 Mk. lebhaftgraulila, ungebraucht, 

extrem selten, mit Fotoattest (3700,-)			
	 300.37.361 A	 329,-	 319,-	

37 d 4	 2 Mk. lebhaftgraulila (80,-)  
	 300.37.101 g		  34,90	

37 dD 4	 2 Mk. lebhaftgraulila, verbreiterte Marke  
(160,-)	 300.37.371 g		  59,-	

37 e 2	 2 Mk. braunpurpur (2100,-)  
	 300.37.071		  44,90	

37 f 4	 2 Mk. lilakarmin (50,-)  
	 300.37.011 g		  23,80	

39 I b 1	3 Pfg. Frühauflage, gelblichgrün  
(300,-)	 300.39.161 g	 109,-	 99,-	

40 I 1	 Adler/Pfennig 5 Pfg. Erstauflage  
(90,-)	 300.40.041 g	 29,80	 25,80	

41 I a 1	10 Pfg. lebhaftkarmin (120,-)  
	 300.41.031 g	 34,80	 29,80	

41 I ab 110 Pfg. lebhaftrosa  
(80,-)	 300.41.051 g	 21,80	 17,80	

41 I ab ZS 1 10 Pfg. Frühauflage im senkrechten 
Zwischenstegpaar (300,-)  
	 300.41.161 g	 72,50	 59,80	

42 I aa 2	 20 Pfg. grauultramarin, Qualitätsstück 
der Farbrarität (2300,-)  
	 300.42.321 g		  159,-	

42 I b 2	 20 Pfg. mittelultramarin, Frühauflage  
(120,-)	 300.42.301 g	 29,80	 25,80	

43 I a 2	 25 Pfg. lebhaftorangebraun, seltene 
Farbe der ersten Auflage (2360,-)  
	 300.43.271 g	 179,-	 169,-	

44 I a 2	 50 Pfg. Frühauflage olivgrau,  
ungebraucht sehr selten (280,-)  
	 300.44.151 g	 119,-	 109,-	

39-44 II 2	Adler/Pfennig (265,-)  
	 300.39.111		  27,80	

44 II d 4	 50 Pfg. schwarzgrün (45,-)  
	 300.44.041 g		  19,80	

45-50 1	Krone/Adler (420,-)  
	 300.45.061	 219,-	 209,-	

45-50 2	 Krone/Adler (2100,-)  
	 300.45.081		  44,90	

45-50 ZS 4Krone/Adler kompletter Satz in 
Zwischenstegpaaren, in dieser Form 
äußerst selten angeboten  
(675,-)	 300.45.491		  295,-	

45 aa 4	 3 Pfg. dunkelbraun (85,-)  
	 300.45.121 g	 36,90	 33,90	

45 cb 1	3 Pfg. lebhaftorangebraun  
(130,-)	 300.45.041 g	 37,80	 34,80	

45 cb ZS 1 3 Pfg. lebhaftorangebraun im  
senkrechten Zwischenstegpaar,  
postfrisches Qualitätsstück (500,-)  
	 300.45.451 g		  189,-	

46 aa 4	 5 Pfg. dunkelgraugrün (80,-)  
	 300.46.021 g	 36,90	 33,90	

46 ba 4	 5 Pfg. dunkelgelblichgrün  
(300,-)	 300.46.061 g		  129,-	

47 a 2	 10 Pfg. rosarot (2320,-)  
	 300.47.271 g		  76,50	

47 aa 4	 10 Pfg. magenta (100,-)  
	 300.47.221 g	 46,80	 43,80	

47 b 1	 10 Pfg. lebhaftrosarot (120,-)  
	 300.47.021 g	 45,90	 42,90	

47 ba 4	 10 Pfg. UV bräunlichrot (60,-)  
	 300.47.041 g	 27,80	 24,80	

48 aa 4	 20 Pfg. lilaultramarin (90,-)  
	 300.48.011 g	 35,90	 32,80	

Adler/Pfennig, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 39-44 II), Mi. Wert 260,- €
	 300.39.041	            119,-      94,80 €

3 Pfg. dunkelockerbraun 
(Mi.Nr. 45 e), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 65,- €
300.45.031	    19,80 	    16,90 €

Krone/Adler 50 Pfg. leb-
haftbräunlichrot (feuerrot), 
ungebrauchtes Qualitätsstück 
mit Originalgummi, in dieser 
Erhaltung extrem selten, 
geprüft (Mi.Nr. 50 a), 
Mi. Wert 1.500,- €
300.50.181	  	       629,- €

Markwerte REICHSPOST kpl., Qualitätsstücke mit 
sauberem Falz (Mi.Nr. 63-66), Mi. Wert 900,- €
	 300.63.051	                          379,- €

Reichspost 5 Mk. Nachmalung rot/weiß, sauber 
gestempelt (Mi.Nr. 66 III), Mi. Wert 500,- €
	 300.66.041	                          169,- €

Reichspost 5 Mk. Type II mit Plattenfehler „Punkt 
im i“, sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
sehr seltenen Abart mit winziger Teilauflage, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 66 II PF II), Mi. Wert 3.300,- €
	 300.66.161	                          995,- €

Krone/Adler 2 Pfg. mit 
Abart „REIGHSPOST„  

(Mi.Nr. 52 I), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 180,- €
300.52.051	
	 42,80 	      35,90 €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
96 AIa 4	 3 Mk. Friedensdruck, UV rotorange  

(65,-)	 300.96.021 g	 21,90	 18,90	
96 AIb 1 3 Mk. Friedensdruck (250,-)  

	 300.96.061 g	 94,50	 89,50	
97 AIa 4	 5 Mk. Friedensdruck, UV gelblichrot  

(220,-)	 300.97.311 g		  69,80	
97 AIb 1 5 Mk. Friedensdruck  

(120,-)	 300.97.161 g	 43,80	 39,90	
I-III 2	 Flugpost Rhein/Main (270,-)  

	 300.96.081		  31,80	
I-III 4	 Flugpost Rhein/Main (230,-)  

	 300.97.081		  119,-	
IV 2	 Flugmarke Gelber Hund 1 Mk. (2600,-)  

	 300.96.111		  259,-	
IV 4	 Gelber Hund 1 Mk. (200,-)  

	 300.97.271		  94,50	
IV 8	 Gelber Hund 1 Mk. auf offizieller Flug-

Postkarte (280,-)  
	 300.97.041	 119,-	 109,-	

IV F 4	 1 Mk. mit Aufdruckfehler „Huna“  
(360,-)	 300.97.021		  139,-	

V 2	 Flugmarke E.EL.P. 10 Pfg.  
(2900,-)  
	 300.96.211	 419,-	 398,-	

VI 1	 Flugmarke E.EL.P. 20 Pfg. , postfrisches 
Qualitätsstück, dieser seltenen Marke. 
Auflage nur 6.000 Stück (450,-)  
	 300.96.141	 139,-	 129,-	

83-104 1 Die letzten 22 Marken des 
Kaiserreiches komplett  
	 300.83.051		  69,80

83-104 4	 Die letzten 22 Marken des  
Kaiserreiches komplett (66,50)  
	 300.83.131		  29,80

84 IIb 1	3 Pfg. schwärzlichbraun (70,-)  
	 300.84.011 g	 19,80	 14,90	

84 IIb 4	 3 Pfg. schwärzlichbraun (140,-)  
	 300.84.051 g		  54,80	

85 IIe 1	5 Pfg. schwarzopalgrün, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Farbe  
(400,-)	 300.85.051 g		  98,50	

85 IIe 4	 5 Pfg. schwarzopalgrün (100,-)  
	 300.85.021 g		  31,90	

85 IIa DD 2 Germania 5 Pfg. mit DOPPELDRUCK, 
Qualitätsstück mit sauberem Falz,  
selten (2350,-)  
	 300.85.111 g		  98,50	

86 IId 4	 10 Pfg. lilarot (110,-)  
	 300.86.071 g		  39,80	

86 IIf 1	10 Pfg. schwärzlichrosarot, seltene Farbe  
(300,-)	 300.86.121 g	 84,50	 74,80	

86 IIf 4	 10 Pfg. schwärzlichrosarot, seltene Farbe  
(200,-)	 300.86.031 g		  64,80	

87 IIb 1	Germania-Kriegsdruck 20 Pfg. in der 
extrem seltenen Farbe violettultramarin, 
postfrisches Qualitätsstück der großen 
Rarität, mit Fotoattest (2.200,-)  
	 300.87.191 A	 995,-	 898,-	

89 IIy 1	30 Pfg. Papier orangeweiß  
(110,-)	 300.89.041 g	 42,80	 39,80	

91 IIy 1	50 Pfg. Papier orangeweiß  
(65,-)	 300.91.011 g	 24,90	 21,90	

92 IIa 1	60 Pfg. braunviolett (90,-)  
	 300.92.061 g	 39,80	 36,80	

92 IIc 4	 60 Pfg. dunkelbraunpurpur  
(140,-)	 300.92.011 g	 69,80	 64,80	

93 IIa 1	80 Pfg. metallisch glänzend  
(260,-)	 300.93.031 g	 119,-	 109,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
66 II 4	 Reichspost 5 Mk. Type II, sauber 

gestempeltes Qualitätsstück (500,-)  
	 300.66.141		  189,-	

66 IV 2	 Reichspost 5 Mk. Nachmalung nur 
weiß, seltene Variante, ungebrauchtes 
Qualitätsstück, geprüft (800,-)  
	 300.66.011 g		  298,-	

66 IV 4	 Reichspost 5 Mk. Nachmalung nur weiß, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke, geprüft (800,-)  
	 300.66.051 g	 319,-	 299,-	

68-77 1	Germania ohne Wz., postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (2.500,-)  
	 300.68.021 g		  1.295,-	

68-77 2	 Germania ohne Wz. mit sauberem Falz  
(2650,-)  
	 300.68.011		  229,-	

69 b 4	 3 Pfg. dunkelbraunocker (55,-)  
	 300.69.021 g		  23,90	

70 P 3	 Germania 5 Pfg ungezähnter 
Probedruck auf hellrötlichgelbem Papier. 
Außerordentlich seltene frühe Germania-
Probe und nicht zu verwechseln mit 
den späteren Probedrucken zur Kriegs-
Ausgabe., mit Fotoattest (3800,-)  
	 300.70.061 A	 329,-	 298,-	

78 Ab 2	 1 Mk. ohne Wasserzeichen (2360,-)  
	 300.78.011		  139,-	

79 1	 2 Mk. gotische Inschrift, postfrisch (350,-			
	 300.79.031 g		  149,-	

79 2	 2 Mk. gotische Inschrift (2130,-)  
	 300.79.021	 54,80	 49,80	

80 Aa 2	 3 Mk. Zähnung 26:17 (2300,-)  
	 300.80.011	 109,-	 99,-	

80 B 1	 3 Mk. ohne Wasserzeichen postfrisches 
Qualitätsstück (360,-)  
	 300.80.081 g	 169,-	 159,-	

81 Ab 2	 5 Mk. ohne Wasserzeichen, UV karmin  
(2350,-)  
	 300.81.111 g	 109,-	 94,80	

82 A 2	 2 Mk. lateinische Inschrift (2160,-)  
	 300.82.031		  79,50	

83-93 I 1 Germania Friedensdruck komplett in 
tadelloser postfrischer Qualität, geprüft 
(1.800,-)	300.83.031 g		  829,-	

83-91,93 I SP 1 Germania Friedensdruck mit 
Aufdruck „Specimen“. Insgesamt 10 
Werte komplett, ohne die 60 Pfg.-Marke, 
die erst 1911 erschien und in dieser Form 
nicht bekannt ist. Tadellos postfrischer 
Qualitätssatz dieser großen Kaiserreich-
Rarität, mit Fotoattest (2.500,-)  
	 300.83.181 A		  1.180,-	

85 Ib 1	5 Pfg. smaragdgrün (180,-)  
	 300.85.151 g	 53,80	 49,80	

86 Ic 4	 10 Pfg. magenta, seltene Farbe (200,-)  
	 300.86.081 g		  89,50	

87 Ib 1	20 Pfg. violettultramarin, postfrisches 
Qualitätsstück der Seltenheit, geprüft  
(1.000,-)	300.87.151 g	 479,-	 459,-	

87 Ib 2	 20 Pfg. violettultramarin (2250,-)  
	 300.87.101 g		  84,50	

89 Iy 4	 30 Pfg. Friedensdruck, Papier orange-
weiß (110,-)  
	 300.89.031 g	 39,80	 36,80	

94-97 AI 4 Friedensdruck 1-5 Mk. komplett  
(70,-)	 300.94.081		  32,90	

95 AI PF I 4 2 Mk. Friedensdruck Abart „Krone links 
beschädigt“ (280,-)  
	 300.95.131 g		  94,80	

3 Pfg. ungezähnt in SELTENER 
FARBE dunkelbraunocker. 
Im Michel bisher unbekannt 
und sehr selten. Postfrisches 
Qualitätsstück mit neuem 
Fotoattest. Michelwert für 
gezähnt bereits 900,- € 
(Mi.Nr. 69 b U)
	 300.69.081	        595,- €

Germania 20 Pfg. lilaultra-
marin, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (Mi.Nr. 72 b), 
geprüft, Mi. Wert 600,- €
300.72.041	    198,- 	  188,- €

5 Mk. ohne Wasserzeichen, UV gelblichrot 
(Mi.Nr. 81 Aa), sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 450,- €
	 300.81.121	                           159,- €

20 Pfg. Friedensdruck in der 
extrem seltenen Farbe hell-
lilaultramarin.Postfrisches 
Qualitätsstück mit vollständigem 
Plattendruck-Oberrand. In dieser 
Form große Kaiserreich-Rarität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 87 I d POR), 
Mi. Wert 3.500,- €
300.87.201	  	    1.095,- €

Flugpost Rhein/Main (Mi.Nr. I-III), postfrisch, 
Mi. Wert 230,- €
	 300.97.261             	119,-       114,- €

E. EL. P. Aufdruck 10+20 Pfg. komplett, frischer 
Qualitätssatz dieser seltenen Ausgabe. Auflage 
nur 3.000 Sätze (Mi.Nr. V-VI), mit sauberem Falz, 
Mi. Wert 1.030,- €
	 300.97.421	        398,-           379,- €

Flugmarke E.EL.P. 20 Pfg.,  
postfrisches Qualitätsstück,  
dieser seltenen Marke.  
Auflage nur 6.000 Stück  
(Mi.Nr. VI), Mi. Wert 450,- €
300.96.141	      139,- 	     129,- €

Rarität!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!



Deutsches Reich - Die Kaiserzeit 1871-1918
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
100 b 1	15 Pfg. dunkelbraunocker (80,-)  

	 300.100.011 g		  36,80	
100 b 1R 15 Pfg. dunkelbraunocker im  

waagerechten Paar (220,-)  
	 300.100.071 g		  79,50	

101 c 4	 15 Pfg. dunkelblauviolett (200,-)  
	 300.101.081 g		  69,50	

103 c 1	35 Pfg. zimtfarben (70,-)  
	 300.103.061 g		  25,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
103 c 4	 35 Pfg. zimtfarben (130,-)  

	 300.103.011 g	 62,80	 58,90	
104 a - c 1 75 Pfg alle Farben kpl. die gute geprüft  

(51,-) 	 300.104.091 g		  19,80	
104 d 1	75 Pfg. Rahmen bläulichgrün, metallisch 

glänzend (400,-)  
	 300.104.041 g		  109,-	

104 d 4	 75 Pfg. Rahmen bläulichgrün, metallisch 
glänzend (450,-)  
	 300.104.071 g	 109,-	 104,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
95 BIIc 1 2 Mk. schwarzviolettultramarin  

(180,-)	 300.95.011 g		  71,90	
94-97 AII 2 Kriegsdruck-Markwerte mit Zähnung 

26:17 komplett, Qualitätsstücke mit  
sauberem Falz, geprüft (2705,-)  
	 300.94.151 g	 259,-	 249,-	

94 AII 2	 1 Mk. Kriegsdruck Zähnung 26:17 
(2180,-)  
	 300.94.131 g	 86,90	 82,90	

94 AII 4	 1 Mk. Kriegsdruck Zähnung 26:17 (150,-)  
	 300.94.101 g	 79,80	 74,80	

95 AII 1	2 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17 
(420,-)	 300.95.061 g	 169,-	 139,-	

95 AII 2	 2 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17 
(2140,-) 300.95.051 g	 44,80	 36,80	

96 AII 1	3 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17, 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Marke, geprüft (900,-)  
	 300.96.191 g	 398,-	 388,-	

96 AII 4	 3 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17, 
geprüft (650,-)  
	 300.96.071 g		  319,-	

100 a 1R 15 Pfg. braun waagerechtes Paar  
	 300.100.021		  25,90	
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Deutsches Reich 1919-23
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
118 b 4	 2,50 Mk. rosakarmin (250,-)  

	 300.118.021 g		  119,-	
118 c 1	2,50 Mk. dunkelkarminbraun (100,-)  

	 300.118.081 g		  44,90	
119-38 1 Bayern-Abschied  

	 300.119.011	 79,80	 72,80	
119-38 4	 Bayern-Abschied (120,-)  

	 300.119.031		  46,90	
120 U 1 10 Pfg. UNGEZÄHNT (120,-)  

	 300.120.011 g	 59,-	 54,80	
121 F 1	15 Pfg. im Paar mit und ohne  

Aufdruck, selten (200,-)  
	 300.121.061 g		  89,-	

122 K 1 20 Pfg. Aufdruck kopfstehend (160,-) 
	 300.122.061 g		  59,80	

123 PF IV 4 30 Pfg. Abart „Plattensprung neben 
allegorischer Figur“, sehr seltener 
Plattenfehler (450,-)  
	 300.123.081 g		  139,-	

130 PF IV 4 1 1/4 Mk. Abart: „unbedeckte Brust“ 
(170,-)	 300.130.091 g	 37,80	 34,80	

130 U 1 1 1/4 Mk. UNGEZÄHNT (160,-)  
	 300.130.011 g		  59,80	

132 III 1 2 Mk. OHNE AUFDRUCK, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante 
(130,-) 	 300.132.021	 34,80	 29,80	

132 III 7	 2 Mk. ohne Aufdruck u. im MICHEL ohne 
Preis 	 300.132.051 g	 59,80	 54,80	

133 II 4	 2 1/2 Mk. Steindruck (120,-)  
	 300.133.021 g	 54,80	 49,80	

134 PF III 1 3 Mk. Abart: 5 Blüten (120,-)  
	 300.134.021	 46,80	 39,80	

134 PF V 1 3 Mk. Abart „Apostroph vor D“ (160,-)	
	 300.134.201 g		  59,-	

135 PF IV 1 4 Mk. Abart: 5 Blüten (140,-)  
	 300.135.141		  34,80	

135 PF IV 4 4 Mk. Abart: 5 Blüten (200,-)  
	 300.135.131 g	 59,80	 53,80	

137 II 4	 10 Mk. Type II, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft (1.000,-)  
	 300.137.011 g		  519,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
106 b 1	15+5 Pfg. blauviolett (60,-)  

	 300.106.031 g		  19,80	
109 II 1	25 Pfg. Abart „Punkt am Oval“ (400,-)  

	 300.109.071 g		  149,-	
110 a-c 1 30 Pfg. kompletter Farbensatz (61,50)  

	 300.110.071 g	 24,80	 21,80	
110 b ZS 1R 30 Pfg. helllila im postfrischen 

Zwischensteg-Paar (200,-)  
	 300.110.021 g	 49,80	 44,80	

111 z 2	 10 Pfg. auf Wasserzeichen-Papier (180,-)  
	 300.111.081 g		  66,80	

112 b 1	40 Pfg. blassgrün (260,-)  
	 300.112.021 g		  119,-	

112 b 2	 40 Pfg. blaßgrün (100,-)  
	 300.112.011 g	 34,80	 26,80	

112 z 1	Flug 40 Pfg. auf wasserzeichenähn-
lichem Papier, eine extrem seltene Abart, 
geprüft 	 300.112.031 g		  698,-	

A 113 b 1 1 Mk. UV bräunlichlila (130,-)  
	 300.113.051 g		  51,80	

A 113 DD 4 1 Mk. mit DOPPELDRUCK, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der sehr  
seltenen Abart, mit Fotoattest (750,-)  
	 300.113.171 A		  319,-	

114 a-c 1 1.50 Mk. kompletter Farbensatz (162,-)  
	 300.114.011 g		  49,80	

114 a - c 4 1, 50 Mk , kompletter Farbensatz 
(142,40)  300.114.071 g	 43,80	 39,80	

114 c 4	 1,50 Mk. dunkelorangebraun (120,-)  
	 300.114.061 g		  29,80	

115 a-f 1 2,50 Mk. alle 6 Farben kpl. (85,-)  
	 300.115.181 g		  34,80	

115 a-f 4	 2,50 Mk. alle 6 Farben kpl. (288,-)  
	 300.115.171 g		  86,50	

115 d 4	 2,50 Mk. schwärzlichgraulila (250,-)  
	 300.115.121 g		  79,50	

116-18 1 Aufdrucke 1,25-2,50 Mk. (45,-)  
	 300.116.071		  19,90	

118 a 1	2,50 Mk. braunlila (42,-)  
	 300.118.061		  19,80	

Inflationsmarken komplett, postfrische Qualitäts
sammlung mit allen durchstochenen Ausgaben, 
insg. 247 Werte (Mi.Nr. 105-337 A+B), Mi. Wert 504,- €
	 300.105.101	          289,-         269,- €

15+5 Pfg. schwarzviolett 
(Mi.Nr. 106 c), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 40,- €
300.106.021        	    14,90 €

5 Mk. Ministerdruck, Rahmen schwarz. Und 
unter UV dunkelgelbocker. Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück und nur wenige Exemplare 
bekannt, geprüft (Mi.Nr. 97 AI M), Mi. Wert 2.000,- €
	 300.97.051	                           869,- €

5 Mk. sog. „Ministerdruck“ mit schwarzer 
Rahmenfarbe, postfrisches Qualitätsstück der 
seltenen Marke, mit Fotoattest (Mi.Nr. 97 AI M),  
Mi. Wert 3.500,- €
	 300.97.411           	             1.480,- €

Gesuchte Rarität: Der 5 Mk. Ministerdruck

Germania 1 1/4 
Mk. mit Vierpaß-
Wasserzeichen, 

Qualitätsstück mit sauberem 
Falz (Mi.Nr. 151 Y), 
Mi. Wert 600,- €
300.151.021	   
	 229,- 	       219,- €

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!



Deutsches Reich 1919-23
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
188 4	 120 Pfg. Waffeln-Wz. (140,-)  

	 300.188.011 g		  74,90	
189 U 1 150 Pfg. UNGEZÄHNT, postfrisches 

Qualitätsstück (150,-)  
	 300.189.011	 49,50	 39,90	

190 4	 160 Pfg. Waffeln-Wz., sauber  
gestempeltes Qualitätsstück (220,-)  
	 300.190.011 g	 74,50	 64,90	

194 c 4	 5 Mk. schwarzgelblichrot (90,-)  
	 300.194.061 g	 43,80	 39,80	

196 I 1	 20 Mk. kopfstehender Unterdruck  
(100,-)	 300.196.011 g	 32,80	 29,80	

197 b 2	 75 Pfg. bräunlichlila (200,-)  
	 300.197.071 g		  64,80	

197 b 4	 75 Pfg. bräunlichlila (180,-)  
	 300.197.051 g	 64,80	 58,90	

199 a-d 1 Gewerbeschau 1 1/4 Mk, alle  
4 Farben komplett (111,50)  
	 300.199.221 g	 43,90	 39,80	

200 b 4	 2 Mk. schwarzviolett (170,-)  
	 300.200.021 g		  76,50	

200 b 8	 2 Mk. schwarzviolett auf Werbekarte, 
seltene Einzelfrankatur (220,-)  
	 300.200.041 g		  89,50	

203 b 4	 10 Mk. dunkelorangebraun (120,-) 
	 300.203.031 g	 42,90	 38,90	

206 WF 4	Posthorn 10 Mk. ohne Unterdruck, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Variante, geprüft (1.300,-)  
	 300.206.011 g	 439,-	 429,-	

207-09 W 4 Posthorn zweifarbig, Walzendrucke kpl. 
(61,80) 	 300.207.051 g	 22,80	 19,80	

208 P I 4	 30 Pfg. Abart: „Bogen der 3 verlängert“  
(130,-)	 300.208.061 g	 26,80	 19,80	

208 Pz 4	 30 Pfg. KARTONPAPIER (120,-)  
	 300.208.051 g		  29,80	

209 Wb 4	50 Mk. schwarzgrün (130,-)  
	 300.209.041 g	 44,80	 37,80	

210-18 4	 Flugpost 1922 (140,-)  
	 300.210.031 g	 64,80	 54,80	

213 b 1	Flug 60 Pfg. schwärzlichrot, seltene 
Farbe (50,-)  
	 300.213.011 g		  24,90	

213 I 1	 Flugpost 60 Pfg. Abart „linke 6 beschädigt“  
(350,-) 	 300.213.031 g		  109,-	

216+18 FI 1 Flug 2+5 Mk. mit Unterdruck über 
der Markenfarbe (27,-)  
	 300.216.101 g	 10,95	 6,95	

218 F I 4	 5 Mk. Unterdruck über Markenfarbe 
(160,-)	 300.218.051 g	 44,80	 39,80	

222 a-d 1 400 Mk. alle 4 Farben kpl. (187,-)  
	 300.222.011 g		  49,80	

222 b 4	 400 Mk. orangebraun (180,-)  
	 300.222.121 g		  59,80	

222 c 4	 400 Mk. dunkelbraunocker (120,-)  
	 300.222.141 g		  49,80	

222 d 1	400 Mk. hellbraun (90,-)  
	 300.222.081 g		  29,80	

222 d 4	 400 Mk. hellbraun (300,-)  
	 300.222.111 g	 119,-	 114,-	

222 DD 1 400 Mk. DOPPELDRUCK, sehr selten 
(400,-)	 300.222.021 g		  159,-	

224 b 1	2 Mk. braunviolett (60,-)  
	 300.224.111 g		  21,80	

225 L 1	Posthorn 3 Mk. Unterrandstück mit 
durchgezähntem LEERFELD in 
Markengrösse. Seltenes Stück und im 
Katalog mit 50,- bis 100,- € bewertet  
	 300.225.011	 16,80	 11,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
138 II 1	20 Mk. Type II (200,-)  

	 300.138.041 g		  98,50	
138 PF IX 1 20 Mk. Horn vor D (150,-)  

	 300.138.241	 42,80	 37,80	
138 PF V 1 20 Mk. „ Apostroph vor D“ (300,-)  

	 300.138.021	 59,80	 49,80	
138 PF V 4 20 Mk. Apostroph vor D (200,-)  

	 300.138.151 g	 39,80	 26,80	
143 c 1	20 Pfg. schwarzgrün (160,-)  

	 300.143.021 g		  59,80	
143 c 4	 20 Pfg. schwarzgrün (130,-)  

	 300.143.031 g		  43,80	
144-49 I 4	Germania, Type I (245,-)  

	 300.144.021 g		  119,-	
145 b 1	40 Pfg. Fehlfarbe blassrot, poröser Druck  

(150,-)	 300.145.021 g		  49,80	
147 PFä 1 60 Pfg. KÖLNER POSTFÄLSCHUNG, 

postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Marke (500,-)  
	 300.147.011 g		  239,-	

149 b 1	80 Pfg. violettultramarin (100,-)  
	 300.149.011 g		  39,80	

149 b 4	 80 Pfg. violettultramarin (100,-)  
	 300.149.031 g		  36,80	

149 U 1 Germania 80 Pfg. UNGEZÄHNT, postfri-
sches Qualitätsstück, sehr selten, geprüft 
(600,-) 	 300.149.071 g		  329,-	

149 U 2	 Germania 80 Pfg. UNGEZÄHNT,  
seltenes Stück (2250,-)  
	 300.149.061 g		  89,50	

151 Y 1	Germania 1 1/4 Mk. mit Vierpaß-Wasser-
zeichen, postfrisches Qualitätsstück der 
seltenen Marke, geprüft (1.800,-)  
	 300.151.041 g		  798,-	

151 Y 4	 Germania 1 1/4 Mk. mit Vierpaß-
Wasserzeichen, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft (1.300,-)  
	 300.151.011 g		  379,-	

154 Ib 1 Aufdruck 1.60 Mk. dunkelbraun  
(230,-)	 300.154.021 g	 49,80	 44,80	

154 I PF IV 4 1.60 Mk. weiter Abstand 7,2 mm  
(400,-)	 300.154.151 g	 69,80	 64,80	

158-76 4	 Rauten-Wasserzeichen komplett, Nr. 172 
geprüft (75,-)  
	 300.158.031	 29,80	 24,80	

159 b 1	10 Pfg. schwarzoliv, seltene Variante  
(200,-)	 300.159.031 g	 56,80	 53,80	

162 II 1	30 Pfg. Abart: „beschädigte Null“,  
seltene Variante (300,-)  
	 300.162.021	 64,80	 59,80	

174 c 1	5 Mk. dunkelgelblichrot (260,-)  
	 300.174.031 g	 119,-	 109,-	

174 c 4	 5 Mk. dunkelgelblichrot (260,-)  
	 300.174.021 g		  109,-	

176 b 4	 20 Mk. schwarzviolettblau (90,-) 
	 300.176.021 g		  34,80	

177-96 1 Wasserzeichen Waffeln (60,-) 
	 300.177.021	 26,90	 24,80	

177-96 4	 Freimarken mit Wasserzeichen Waffeln  
kpl., sauber gestempelter Qualitätssatz 
und alle Hauptwerte geprüft, geprüft 
(1.600,-) 300.177.091 g	 679,-	 639,-	

178 4	 10 Pfg. Waffeln-Wz., sauber gestempelt  
(240,-)	 300.178.031 g		  119,-	

181 4	 30 Pfg. Waffeln-Wz., sauber gestempel-
tes Qualitätsstück (420,-)  
	 300.181.011 g	 219,-	 188,-	

186 4	 80 Pfg. Waffeln-Wz. (75,-)  
	 300.186.021 g	 34,90	 31,90	
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5 Mk. braunorange, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Farbe, geprüft (Mi.Nr. 194 b), 
Mi. Wert 1.000,- €
	 300.194.011	                          369,- €

2 Mk. schwarzviolett 
(Mi.Nr. 200 b), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 80,- €
300.200.011	  
	 21,80 	     17,80 €

10 Pfg. schwarzoliv, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 159 b), geprüft, 
Mi. Wert 350,- €
300.159.011	   119,- 	  109,- €

100 Pfg. blaßgrün (Mi.Nr. 187 
c), sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 40,- €
300.187.111 
	 14,90    	   10,90 €

20 Mk. karminrot, glatter 
Gummi (Mi.Nr. 204 b), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 50,- €
300.204.011      	      16,90 €

20 Mk. UNTERDRUCK KOPFSTEHEND, geprüft 
(Mi.Nr. 176 I), postfrisch, Mi. Wert 900,- €
	 300.176.051	                         419,- €

5 Pfg. Waffeln-Wz., 
sauber gestempelt 

(Mi.Nr. 177), geprüft, 
Mi. Wert 260,- €
300.177.031	    119,- 	 109,- €

15 Pfg. Waffeln-Wz. 
(Mi.Nr. 179), sauber 

gestempelt, geprüft, Mi. Wert 
280,- €
300.179.011	  149,- 	   139,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

selten & gesucht



Deutsches Reich 1919-23
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
257 U 1 100000 Mk. UNGEZÄHNT (200,-) 

	 300.257.061 g		  69,80	
258-60 4	 Rhein-Ruhrhilfe (150,-)  

	 300.258.081 g	 69,80	 62,80	
260 KII 2	 Rhein-Ruhrhilfe 20 Mk. KOPFSTEHEN-

DER UNTERDRUCK, sauber ungebrauch- 
tes Exemplar der seltenen Abart (2500,-)  
	 300.260.081 g		  139,-	

261 b 4	 5000 Mk. preußischblau (100,-)  
	 300.261.131 g	 34,80	 29,80	

263-67 4	 Flugpost 1923 (140,-)  
	 300.263.031 g		  66,80	

267 U 2	 200 Mk. UNGEZÄHNT (280,-)  
	 300.267.051	 19,80	 16,80	

274 U 1 5 Tausend Mk. UNGEZÄHNT (300,-) 
	 300.274.011 g		  119,-	

274 U 2	 5 Tausend Mk. ungezähnt (2120,-)  
	 300.274.051	 39,80	 34,80	

275 aU 1 50 Tausend Mk. UNGEZÄHNT (80,-) 
	 300.275.021		  29,80	

275 bU 1 50 T. braunocker UNGEZÄHNT (100,-)		
	 300.275.071 g		  32,80	

277-96 4	 Aufdrucke 5 T.-250 T. bessere Werte 
geprüft (140,-)  
	 300.277.011	 49,80	 42,80	

278 I 1	 Aufdruck „kopfstehende 8“ (75,-)  
	 300.278.071	 29,90	 25,90	

278 I 4	 Aufdruck „kopfstehende 8“, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der  
seltenen Marke (450,-)  
	 300.278.051 g		  179,-	

278 III 1 Aufdruck 8 T. weiter Abstand  
zwischen „s“ und „e“ (140,-)  
	 300.278.181 g		  39,80	

278 IV 4	 Aufdruck 8 T. „Keil in 0“ (130,-)  
	 300.278.061 g	 25,80	 19,80	

278 V 1	8 T. a. 30 Pfg. „rechter Bogen der O 
beschädigt“ (170,-)  
	 300.278.111		  39,80	

282 II K 2	20 T. a. 200 Mk. weiter Abstand,  
Aufdruck kopfstehend (2180,-)  
	 300.282.071 g	 39,80	 34,80	

282 IK 1 20 T. /200 Mk. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, selten (200,-) 
	 300.282.081 g		  69,80	

285 Pa 1 30 Tsd. auf 200 Mk., GEKLEBTE 
PAPIERBAHN (im Mi. nicht gelistet)  
	 300.285.021 g		  149,-	

286 DD 1 75 T./300 Mk. URMARKE MIT 
DOPPELDRUCK (450,-)  
	 300.286.071 g		  149,-	

286 DD 2	75 T. a. 300 Mk. Doppeldruck der 
Urmarke (2160,-)  
	 300.286.061		  49,80	

286 U 1 75 T. a. 300 Mk. UNGEZÄHNT  
(160,-)	 300.286.031 g		  54,80	

287 b 4	 75 T. /400 Mk. dunkelgrün  
(65,-)	 300.287.081 g	 29,80	 24,80	

290 U 1 100 T/400 Mk. UNGEZÄHNT  
(150,-)	 300.290.061 g		  49,80	

291 b 4	 125 TMk. lebhaftzinnober  
(70,-)	 300.291.051 g		  22,80	

293 III 4	 250 Tsd. a. 300 Mk. „20 statt 21 Striche“  
(180,-)	 300.293.071 g	 59,80	 54,80	

293 K 1 250 T./300 Mk. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK (120,-) 
	 300.293.081 g		  52,90	

294 K 1 250 T. a. 400 Mk. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK (100,-)				 
	 300.294.051		  34,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
226 U 1 4 Mk. UNGEZÄHNT (100,-)  

	 300.226.011	 19,80	 15,80	
229 W/229 W 4 8 Mk. Walzendruck im waagerech-

ten Paar. Eine extrem seltene Einheit,  
mit Fotoattest (2.000,-)  
	 300.229.021 A		  695,-	

230 W 4R	20 Mk. Walzendruck, waagerechtes Paar 
(130,-)	 300.230.031 g	 29,80	 24,80	

231 Wb 4r 30 Mk., Walzendruck, 
WAAGERECHTES PAAR (150,-)  
	 300.231.061 g	 39,80	 29,80	

232 W 4R	40 Mk. Walzendruck, waagerechtes  
Paar, selten (140,-)  
	 300.232.021 g	 39,80	 29,80	

233-34 4	 Kinderhilfe (60,-)  
	 300.233.011 g	 27,90	 21,90	

233 I 4	 6 Pfg. Abart: „unterer Arm gebrochen“ 
(180,-)	 300.233.091 g		  42,80	

234 IV 1 12 Mk. „Punkt in der 8“ (130,-)  
	 300.234.031	 29,80	 25,90	

238-45 4	 Arbeiter (170,-)  
	 300.238.031 g	 79,80	 64,80	

239 Uu 1 10 Mk. UNTEN UNGEZÄHNT (150,-)  
	 300.239.021 g	 69,-	 54,80	

240 Uu 1 12 Mk. UNTEN UNGEZÄHNT,  
sehr selten (300,-)  
	 300.240.031 g		  119,-	

241 Y 4	 20 Mk. liegendes Wz. (80,-)  
	 300.241.021 g		  34,80	

242 Uu 1 25 Mk. UNTEN UNGEZÄHNT (300,-)  
	 300.242.011 g	 129,-	 119,-	

244 III 1 40 Mk. Abart: „M-Strich gebrochen“ 
(150,-)	 300.244.041	 34,80	 29,80	

246 c 1	50 Mk. schwarzblau (70,-)  
	 300.246.031 g	 19,80	 14,90	

246 c 4	 50 Mk. schwarzblau (55,-)  
	 300.246.091 g	 21,90	 17,90	

248 a-c 1 200 Mk. alle 3 Farben komplett (103,-)		
	 300.248.181 g	 32,90	 29,90	

248 b 1	200 Mk. lebhaftrotkarmin (90,-)  
	 300.248.021 g	 29,80	 26,80	

248 b 4	 200 Mk. lebhaftrotkarmin (100,-)  
	 300.248.051 g		  36,80	

248 I 1	 200 Mk. „s mit Häkchen“ (150,-)  
	 300.248.111	 29,80	 24,80	

248 I 4	 200 Mk. Abart: „s mit Häkchen“,  
sauber gestempelt (600,-)  
	 300.248.011 g	 139,-	 129,-	

248 II 4	 200 Mk. Abart: „weiße Linie gebrochen“  
(200,-)	 300.248.171 g	 49,80	 43,80	

252 DD 1 1000 Mk. DOPPELDRUCK (150,-)  
	 300.252.021 g		  42,80	

254 d 4	 3000 Mk. schwarzbraun (400,-)  
	 300.254.011 g	 129,-	 119,-	

254 DD 1 3000 Mk. DOPPELDRUCK (200,-)  
	 300.254.121 g		  54,80	

255 U 1 4000 Mk. UNGEZÄHNT (150,-)			
	 300.255.021 g	 44,80	 39,80	

256 c 4	 5000 Mk. opalgrün (50,-)  
	 300.256.101 g		  21,90	

256 d 4	 5000 Mk. schwarzgrün (200,-)  
	 300.256.111 g	 54,90	 48,90	

256 I 1	 5000 Mk. „s mit Haken“ (140,-)  
	 300.256.131	 26,80	 21,80	

257 DD 1 100000 Mk. DOPPELDRUCK (130,-)  
	 300.257.081 g	 36,90	 33,90	

257 II 1	100000 Mk. Abart: „Hunderttaufend“  
(130,-)	 300.257.041		  32,80	
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3000 Mk. schwarzbraun (Mi.Nr. 254 d), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 220,- €
	 300.254.051	                            98,- €

100 T/100 Mk. dunkelpurpur 
(Mi.Nr. 289 a), sauber gestem-
pelt, geprüft, Mi. Wert 140,- €
300.289.011	  
	               59,80 	    54,80 €

Aufdruck 800 T/200 Mk. 
(Mi.Nr. 303), sauber gestem-
pelt, geprüft, Mi. Wert 100,- €
300.303.021	  
	              44,90 	     39,80 €

Arbeiter 50 Mk. (Mi.Nr. 245), 
sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 150,- €
300.245.011 
	   64,80       	 49,80 €

Postfrische Kollektion der 
markantesten Wasserzeichen- 
Abarten aus der Inflationszeit 
(Mi.Nr. 209 Y,241 Y, 309 Y, 
Dienst Nr. 75 Y, 95 Y, 97 Y). Insgesamt  
6 Qualitätsstücke mit einem Katalogwert von 
59,10 € zum kleinen Preis, Mi. Wert 59,10 €
	 300.209.121	                          17,90 €

50 Mk. mit Vierpaß-
Wasserzeichen, 
sauber gestempeltes 

Qualitätsstück der seltenen 
Variante, geprüft (Mi.Nr. 209 Y),  
Mi. Wert 1.100,- €
300.209.071	  369,- 	 349,- €

8 T. mit Waffeln- Wz., 
seltene Variante  

(Mi.Nr. 278 Y), 
postfrisch, Mi. Wert 80,- €
300.278.081 
	   31,90     	   26,90 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Besonderheit

Besonderheit



Deutsches Reich 1919-23
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
323 U 1 200 Mio. UNGEZÄHNT, tadellos  

postfrisch (130,-)  
	 300.323.041	 34,80	 31,80	

324 Uu 1 500 Mio. Mk. UNTEN UNGEZÄHNT 
(150,-)	 300.324.011		  54,90	

325 AW b 4 1 Mrd. Walzendruck, dunkelbraun 
(120,-)	 300.325.021 g		  52,90	

328 U 1 10 Mrd. UNGEZÄHNT (150,-)  
	 300.328.011 g	 44,80	 36,80	

318 B 4	 10 Mio. durchstochen (60,-)  
	 300.318.041 g	 29,80	 27,80	

321-29 B 4 Korbdeckelmarken durchstochen 50 
Mio. - 20 Mrd. kpl., insgesamt 6 Werte 
(55,50) 	 300.330.051 g		  21,80	

331 a 2	 Hitlerprovisorium (277,-)				
	 300.331.071	 24,90	 19,80	

332 A 4	 Aufdruck 5 Mrd/2 Mio. (170,-)  
	 300.332.021 g		  82,50	

333 AP K 1 5 Mrd./4 Mio. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK (140,-)  
	 300.333.141 g		  59,80	

334 AK 1 5 Mrd. a. 10 Mio. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK (75,-)  
	 300.334.171 g		  23,80	

335 A W b 1 10 Mrd/20 Mio. schwarzblau (150,-)	
300.335.041 g	 39,80	 34,80	

335 AWK 1 10 Mrd. a. 20 Mio. KOPFSTEHEN
DER AUFDRUCK, Walzendruck-
Oberrand, Michel mindestens 400,- €  
	 300.335.151 g		  129,-	

335 A W K 1 10 Mrd. a. 20 Mio. Mk. 
KOPFSTEHENDER AUFDRUCK (200,-)		
300.335.141 g		  69,80	

336 A K 1 10 Mrd. a. 50 Mio. kopfstehender 
Aufdruck (75,-)  
	 300.336.111 g	 29,80	 26,80	

336 P 3	 10 Mrd. Andruck des Aufdrucks auf  
weißem Papier (3150,-)  
	 300.336.101 g	 44,80	 39,80	

337 A K 1 10 Mrd/100 Mio. Aufdruck kopfstehend  
(100,-)	 300.337.011		  32,80	

334-36 B HT 1 Aufdrucke durchstochen mit Abart 
„Sprung im Korbdeckel“ kpl. (105,-)  
	 300.334.021		  29,80	

334 B 4	 5 Mrd/10 Mio. durchstochen (240,-)  
	 300.334.031 g		  109,-	

335 B 4	 10 Mrd/20 Mio. durchstochen (140,-)  
	 300.335.021 g	 62,90	 55,90	

336 B 4	 10 Mrd/50 Mio. durchstochen (50,-)  
	 300.336.011 g		  18,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
295 U 1 250 T/500 Mk. UNGEZÄHNT  

(170,-)	 300.295.041 g	 59,80	 56,80	
295 U 2	 250 T./500 Mk. UNGEZÄHNT  

(70,-)	 300.295.071	 24,80	 19,80	
296 DD 1 250 T/500 Mk. mit Doppel-Aufdruck  

(100,-)	 300.296.031 g		  23,80	
300 U 1 400 T. 40 Pfg. OHNE Durchstich  

(150,-)	 300.300.021	 49,-	 34,80	
301-12 A 4 Aufdrucke gezähnt 10 Werte kpl.  

sauber gestempelt (ohne 303+307)  
(56,30)	 300.301.031		  19,80	

303 A DD 1 800 T. a. 200 Mk. DOPPELAUF
DRUCK, postfrisches Qualitätsstück, 
sehr selten (250,-)				 
	 300.303.091 g		  84,50	

303 K 1 800 T. a. 200 Mk. kopfstehender 
Aufdruck (140,-)  
	 300.303.061		  39,80	

305 AK 1 800 T./400 Mk. braun, AUFDRUCK 
KOPFSTEHEND (180,-)  
	 300.305.081 g		  53,90	

305 DD 1 800 T. / 400 braun, Aufdruck doppelt, 
selten (250,-)  
	 300.305.111 g	 74,50	 69,50	

307 PU 2	800 T./500 Mk. UNGEZÄHNTER 
PROBEDRUCK in rot, seltenes Stück  
(2600,-) 300.307.041 g		  149,-	

308 b 4	 800 T/1000 Mk. lebhaftgrün  
(65,-)	 300.308.051 g		  29,80	

308 II 4	 800 T. /1000 Mk. Abart: „fette Inschrift“ 
(130,-)	 300.308.071 g	 29,80	 24,80	

309 AP b 4 2 Mio/200 Mk. Platte, orangerot (80,-)			
	 300.309.191 g	 21,80	 19,80	

309 A V 1 2 Mio./200 Mk. Abart „Fuß der 2 
gebrochen“ (150,-)  
	 300.309.271 g		  31,80	

309 B 4	 2 Mio/200 Mk. durchstochen (200,-)  
	 300.309.051 g	 79,50	 69,50	

309 Y 4	 2 Mio. LIEGENDES WASSERZEICHEN, 
sauber gestempeltes Stück der seltenen 
Ausgabe (450,-)  
	 300.309.101 g	 109,-	 98,50	

310 DD 2	2 Mio/300 Mk. mit Doppel-Aufdruck 
(2100,-) 300.310.041		  21,90	

VII-VIII 2	 800 T. Aufdrucke unverausgabt (280,-)  
	 300.312.141		  27,80	

313-30 A 4 Korbdeckel gezähnt, Höchstwerte 
geprüft (110,-)  
	 300.313.031	 49,80	 46,80	

313-30 A/Dz 1 Korbdeckelmarken gezähnt. Die 
16 im Plattendruck erschienenen Werte 
(Mi.Nr. 313-14, 316-19, 321-30 A) als  
Randstücke bzw. Paare mit DRUCKER-
ZEICHEN, dabei die 2 Mrd.-Marke sogar 
mit 3 verschiedenen Druckerzeichen. Als 
Komplett-Angebot äusserst selten, denn 
man muß viele Tausend Bogen sichten 
um eine solche Serie zu erhalten (320,-)  
	 300.313.111	               149,-	

313 Uu 1 500 T. Mk. unten ungezähnt (140,-)  
	 300.313.071 g		  52,80	

315 A b 1 2 Mio. schwärzlichbraunviolett (100,-)  
	 300.315.081 g		  29,80	

318 DD 1 10 Mio. doppelter Werteindruck, mar-
kante Abart (150,-)  
	 300.318.111 g	 32,80	 24,80	

321 AWK 1 50 Mio. kopfstehender Werteindruck 
(150,-)	 300.321.041		  39,80	

321 U 1 50 Mio. UNGEZÄHNT, selten (160,-)			
	 300.321.101 g		  74,90	
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1 Mio. Mk. mit Plattenfehler 
„fehlende 1 im unteren 

Wertfeld“, sehr seltene und markante Abart im 
Dreierstreifen mit 2 Normalmarken 
(Mi.Nr. 314 PF III), postfrisch, Mi. Wert 500,- €
	 300.314.101	           198,-        148,- €

20 Mio. durchstochen, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 319 B), 
geprüft, 
Mi. Wert 400,- €
300.319.031 
             	  189,-      179,- €

Korbdeckel 50 Mrd. mit 
Sägezahndurchstich 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft  
(Mi.Nr. 330 B),  
Mi. Wert 900,- €
300.330.011 
	              439,      429,- €

Hitlerprovisorium 
(Mi.Nr. 331 a), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 220,- €
300.331.081 
	                 119,-     109,- €

10 Mrd/50 Mio. schwarz-
opalgrün, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Farbe (Mi.Nr. 336 A W b), 
geprüft, Mi. Wert 450,- €
300.336.041	  119,- 	  94,- €

Milliarden-Aufdrucke durchstochen komplett, 
sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(Mi.Nr. 334-36 B), geprüft, Mi. Wert 420,- €
	 300.334.151	            179,-       169,- €

800 T. Aufdrucke unverausgabt (Mi.Nr. VII-VIII), 
postfrisch, Mi. Wert 200,- €
	 300.312.131	                          94,50 €

2 Mio. durchstochen,  
lebhaftorangerot (Mi.Nr. 309 Bb), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 60,- €
300.309.151	  	       15,80 €

Aufdruck 800 T. auf 500 Mk.  
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück dieses sel-
tenen Schlüsselwertes für 
jede Inflasammlung, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 307), 
Mi. Wert 2.000,- €
300.307.021	 	    1.089,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht

Besonderheit

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
385-97 2	 Berühmte Deutsche (2100,-)  

	 300.385.021		  46,80	
398-401 4	Nothilfe 1926 (160,-)  

	 300.398.061		  69,80	
399 X 2	 Nothilfe 10 Pfg. Wasserzeichen 

STEHEND, Qualitätsstück mit sauberem 
Falz (11.700,-)  
	 300.399.011 g	 219,-	 209,-	

401 Y 1	Nothilfe 50 Pfg. Wasserzeichen 
LIEGEND, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Variante (400,-)  
	 300.401.021 g		  198,-	

403-06 1 Nothilfe Hindenburg (120,-)  
	 300.403.021		  54,80	

403-06 4	 Nothilfe Hindenburg (65,-)  
	 300.403.011	 31,90	 29,80	

407-09 1 I.A.A. (240,-)  
	 300.407.081	 109,-	 99,-	

407-09 2	 I.A.A. (265,-)  
	 300.407.011		  31,80	

407-09 4	 I.A.A., gestempelter Qualitätssatz (250,-)		
	 300.407.071	 109,-	 104,-	

410-22 1 Reichspräsidenten, postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (1.100,-)  
	 300.410.031 g	 449,-	 429,-	

410-22 2	 Reichspräsidenten (2120,-)  
	 300.410.011		  54,80	

411 U 2	 5 Pfg. UNGEZÄHNT (2140,-)  
	 300.411.011	 59,80	 53,80	

412 z 1	Ebert 8 Pfg. mit grünlicher Gummierung, 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Variante (360,-)  
	 300.412.011 g		  119,-	

412 z 2	 Ebert 8 Pfg. grünlicher Gummi (2100,-)			
	 300.412.061	 19,80	 14,80	

423-24 1 Zeppelin 2+4 RM (450,-)  
	 300.423.031		  219,-	

423-24 2	 Zeppelin 2+4 RM (290,-)  
	 300.423.021	 43,80	 41,80	

423-24 4	 Zeppelin 2+4 RM (110,-)  
	 300.423.101		  51,90	

423 8	 2 RM auf sauberem Zeppelinbeleg  
mit allen Stempeln (120,-)  
	 300.423.011	 64,80	 59,80	

425-29 1 Nothilfe 1928 (240,-)  
	 300.425.041		  119,-	

425-29 2	 Nothilfe 1928 (270,-)  
	 300.425.021		  34,80	

425-29 4	 Nothilfe 1928 (200,-)  
	 300.425.011	 93,50	 84,50	

426 X 1	8 Pfg. Wz. stehend (60,-)  
	 300.426.021	 29,80	 26,80	

427 X 1	15 Pfg. Wz. stehend (100,-)  
	 300.427.011	 49,80	 46,80	

427 X 4	 15 Pfg. Wz. stehend. Sehr seltene 
Variante, geprüft (650,-)  
	 300.427.021 g		  319,-	

430-34 1 Nothilfe 1929 (240,-)  
	 300.430.011	 119,-	 109,-	

430-34 2	 Nothilfe 1929 (275,-)  
	 300.430.021		  34,80	

434 I 1	 50 Pfg. Wappen, PE statt PF, post-
frisches Qualitätsstück der seltenen 
Variante (600,-)  
	 300.434.011 g		  219,-	

434 I 2	 50 Pfg. Wappen, PE statt PF (2200,-)  
	 300.434.021	 49,80	 46,80	

434 I 4	 50 Pfg. Wappen, PE statt PF (500,-)  
	 300.434.031 g		  228,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
338-478 2	Die Ausgaben der Weimarer Zeit kom-

plett mit allen guten Zeppelin-Ausgaben 
und dem IPOSTA-Block ungebraucht, 
alles Qualitätsstücke mit sauberem Falz 
(23.663,-)  
	 300.338.031		  1.390,-

339 U 2	 5 Pfg. UNGEZÄHNT (2130,-)  
	 300.339.031	 24,80	 19,80	

340 b 1	10 Pfg. lilarosa (130,-)  
	 300.340.071 g		  64,80	

344-50 1 Flugpost 1924 Holztaube, postfrischer 
Qualitätssatz, mit Fotoattest (1.500,-)  
	 300.344.091 A	 589,-	 479,-	

344-50 1 Flugpost 1924 Holztaube, postfrischer 
Qualitätssatz vom Oberrand. In dieser 
Form sehr selten, mit Fotoattest (1.500,-)  
	 300.344.111 A		  575,-	

344-50 2	 Flugpost 1924 Holztaube, (2260,-)  
	 300.344.051		  119,-	

344-50 4	 Flugpost 1924 Holztaube, sauber 
gestempelt (350,-)  
	 300.344.021		  169,-	

344 Y 1	5 Pfg. LIEGENDES WASSERZEICHEN, 
sehr seltene Variante (440,-)  
	 300.344.081 g		  198,-	

346 Y 4	 Holztaube 20 Pfg. Wasserzeichen 
LIEGEND (300,-)  
	 300.346.051 g		  139,-	

351-54 4	 Nothilfe 1924 (100,-)  
	 300.351.021		  49,80	

355 U 2	 3 Pfg. UNGEZÄHNT (2150,-)  
	 300.355.091	 43,80	 39,80	

355 Y 2	 3 Pfg. liegendes Wz. (2120,-)  
	 300.355.081	 27,80	 19,80	

355 Y 4	 3 Pfg. liegendes Wasserzeichen (50,-)  
	 300.355.011	 24,80	 21,80	

356 U 2	 Adler 5 Pfg. ungezähnt (2200,-)  
	 300.356.031	 79,50	 59,80	

357 Xx 1 Reichsadler 10 Pfg. auf Faserpapier, 
sehr seltene Abart (550,-)  
	 300.357.081 g		  179,-	

359 y 1	30 Pfg. auf dünnem, glasigem Papier, 
selten (250,-)  
	 300.359.031 g		  89,-	

362-63 1 Stephan (90,-)  
	 300.362.031	 44,90	 41,90	

362 y 1	60 Pfg. gestrichenes Papier (140,-)  
	 300.362.051		  69,80	

364-67 2	 Bauwerke 1-5 Mk. (2100,-)  
	 300.364.041	 39,80	 35,80	

364 Y 1	1 Mk. liegendes Wz. (130,-)  
	 300.364.071		  62,80	

--- 1	 Stahldruck-Probe der Reichsdruckerei 
mit Stephan-Zeichnung in braun auf 
gummiertem Papier  
	 300.368.041	 12,80	 7,80	

370-71 X 1 Verkehr Wz. stehend (55,-)  
	 300.370.031		  28,90	

370-71 Y 1 Verkehr Wz. liegend (60,-)  
	 300.370.061		  31,45	

372-74 1 Rheinlandfeier (55,-)  
	 300.372.031		  22,90	

375-77 1 Nothilfe 1925 (50,-)  
	 300.375.041		  23,50	

378-84 4	 Flugpost 1926 (170,-)  
	 300.378.041	 76,80	 69,80	

385-97 1 Berühmte Deutsche, postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (1.200,-)  
	 300.385.031 g	 469,-	 429,-	

Rentenpfennig (Mi.Nr. 338-43), postfrisch, 
Mi. Wert 110,- €
	 300.338.051	          54,80       49,80 €

Flugpost 1924 Holztaube, postfrischer Qualitäts
satz, geprüft (Mi.Nr. 344-50), Mi. Wert 1.500,- €
	 300.344.011	            549,-      449,- €

Nothilfe 1924 (Mi.Nr. 351-54), postfrisch, 
Mi. Wert 160,- €
	 300.351.031	                          84,90 €

Reichsadler, postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 355-61), Mi. Wert 350,- €
	 300.355.041	             159,-      149,- €

Bauwerke 1-5 Mk., postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 364-67), Mi. Wert 370,- €
	 300.364.011	                          169,- €

Flugpost 1926, postfrischer Qualitätssatz, geprüft 
(Mi.Nr. 378-84), Mi. Wert 1.200,- €
	 300.378.031            	498,-       489,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
456 I 2	 Zeppelin Polarfahrt 1 RM „ohne 

Bindestrich“, sehr selten (2600,-)  
	 300.456.091	 259,-	 209,-	

457 8	 Polarfahrt 2 RM auf Zeppelinbeleg  
mit allen Stempeln (430,-)  
	 300.457.011		  169,-	

457 I 2	 Zeppelin Polarfahrt 2 RM „ohne 
Bindestrich“, sehr selten (2700,-)  
	 300.457.021	 289,-	 269,-	

458 8	 Polarfahrt 4 RM auf Zeppelinbrief der 
Nordpol-Expedition mit allen Stempeln 
(1.100,-)	300.458.021		  398,-	

459-62 1 Nothilfe 1931 (240,-)  
	 300.459.021		  118,-	

459-62 2	 Nothilfe 1931 (250,-)  
	 300.459.011		  24,90	

459-62 4	 Nothilfe 1931 (140,-)  
	 300.459.061		  64,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
435-37 1 Präsidenten 1930 (180,-)  

	 300.435.031		  89,50	
438-39 1 Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM 

komplett (Wz. gemischt). Postfrischer 
Qualitätssatz. In dieser Erhaltung sehr 
selten, geprüft (3.500,-)  
	 300.438.011 g		  1.590,-	

438-39 4	 Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM 
komplett (Wz. gemischt), gestempelter 
Qualitätssatz (800,-)  
	 300.438.081		  349,-	

438-39 8	Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM kom-
plett (Wz. gemischt), komplett auf schö-
nem Zeppelin-Beleg mit allen Stempeln    
mit allen Stempeln (1.000,-)  
	 300.438.401	 379,-	 369,-	

438-39 X 1 Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM 
komplett Wasserzeichen STEHEND. 
Postfrischer Qualitätssatz. In dieser 
Erhaltung sehr selten, geprüft (4.400,-)  
	 300.438.141 g		  1.980,-	

438-39 X 4 Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM 
komplett Wasserzeichen STEHEND, 
gut gezähnter und sauber gestempelter 
Qualitätssatz (900,-)  
	 300.438.151		  398,-	

438 X 8	 Zeppelin Südamerikafahrt 2 RM Wasser
zeichen STEHEND auf schönem 
Zeppelinbeleg (650,-)  
	 300.438.251		  239,-	

439 Y 8	 Zeppelin Südamerikafahrt 4 RM 
Wasserzeichen LIEGEND auf sehr schö-
nem Zeppelinbrief mit allen Stempeln  
(600,-)	 300.439.041		  259,-	

440 1	 2 Reichsmark (140,-)  
	 300.440.051		  72,90	

Bl. 1 1	 IPOSTA-Block postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (1.600,-)  
	 300.445.011 g	 679,-	 669,-	

Bl. 1 2	 IPOSTA-Block mit sauberem Falz  
(2550,-)  
	 300.445.041	 259,-	 249,-	

446-49 4	 IPOSTA-Blockmarken (560,-)  
	 300.446.061		  179,-	

446-49 Hz. 1 IPOSTA 1930, Block Herzstück  
in postfrischer Top-Erhaltung (700,-)			
	 300.446.071		  198,-	

446-49 Hz. 4 IPOSTA 1930, Block Herzstück  
sauber gestempelt in Top-Erhaltung  
(800,-)	 300.446.081	 198,-	 188,-	

450-53 1 Nothilfe 1930 (140,-)  
	 300.450.051		  69,80	

450-53 2	 Nothilfe 1930 (240,-)  
	 300.450.011		  18,90	

450-53 4	 Nothilfe 1930 (140,-)  
	 300.450.071	 67,80	 63,80	

452 b 1	Nothilfe 25 Pfg. hellblau, sehr seltene 
Farb-Variante, geprüft (600,-)  
	 300.452.021 g		  298,-	

452 b 2	 Nothilfe 25 Pfg. blau, die seltene Farbe 
sauber ungebraucht (1600,-)  
	 300.452.031 g		  109,-	

455 4	 Zeppelin 1 RM (45,-)  
	 300.455.051		  21,80	

456-58 2	 Zeppelin Polarfahrt 1-4 RM komplett. 
Qualitätssatz der seltenen Ausgabe  
mit sauberem Falz. (2900,-)  
	 300.456.041		  349,-	

456 8	 Polarfahrt 1 RM auf schönem 
Zeppelinbeleg (250,-)  
	 300.456.011		  129,-	
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Nothilfe 1926 postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 398-401), Mi. Wert 230,- €
	 300.398.041	             109,-     89,50 €

Südamerikafahrt 2+4 RM mit Do-X Bordpost
stempel auf schönem DO-X-Brief nach Rio 
(Erster Überseeflug). Seltener Beleg 
(Mi.Nr. 438-39), Mi. Wert 900,- €
	 300.438.491	                          375,- €

Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM komplett  
Wasserzeichen LIEGEND. Postfrischer Qualitäts
satz. In dieser Erhaltung sehr selten, geprüft  
(Mi.Nr. 438-39 Y), Mi. Wert 3.900,- €
	 300.438.071	                       1.990,- €

IPOSTA-Blockmarken (Mi.Nr. 446-49), postfrisch, 
Mi. Wert 440,- €
	 300.446.021	             169,-      159,- €

Zeppelin 1 RM (Mi.Nr. 455), postfrisch, 
Mi. Wert 110,- €
	 300.455.031	                          52,80 €

30. Juni 1930 (Mi.Nr. 444-45), postfrisch, 
Mi. Wert 28,- €
	 300.444.021	                         10,85 €

Zeppelin Polarfahrt 1-4 RM komplett. Postfrischer 
Qualitätssatz. In dieser Erhaltung sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 456-58), Mi. Wert 4.300,- €
	 300.456.031	                       1.790,- €

Zeppelin Polarfahrt 2 RM „ohne Bindestrich“. 
Postfrisches Qualitätsstück, seltene und gesuchte 
Abart, geprüft (Mi.Nr. 457 I), Mi. Wert 2.800,- €
	 300.457.051	       1.190,-      1.090,- €

Gesuchte  
Wasserzeichen-Raritäten

Nothilfe 10 Pfg. 
Wasserzeichen 
STEHEND, 
postfrisches 

Qualitätsstück der Seltenheit,  
geprüft (Mi.Nr. 399 X)
300.399.021	  	       979,- €

5 Pfg. Wz. stehend, 
ungebrauchtes 
Qualitätsstück 
dieser großen 

Seltenheit mit sauberem Falz, 
geprüft (Mi.Nr. 425 X), 
Mi. Wert 4.000,- €
300.425.071	  	    1.480,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

Rarität!

Besonderheit

Rheinlandfeier (Mi.Nr. 372-74), postfrisch, 
Mi. Wert 55,- €
	 300.372.031	                         22,90 €



Deutsches Reich - 1923-32

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
518 Y 1	Hindenburg 10 Pfg. verkehrtes 

Wasserzeichen (75,-)  
	 300.518.011 g		  23,80	

529-39 x 4 Flugpost 1934 (95,-)  
	 300.529.031	 38,90	 34,90	

539 y 2	 3 RM Zeppelin, waagerechte Riffelung 
(2100,-)  
	 300.539.041		  26,80	

539 y 4	 3 RM Zeppelin waagrechte Riffelung 
(600,-)	 300.539.031 g	 198,-	 189,-	

540-43 1 Kolonialpioniere (190,-)  
	 300.540.031	 82,90	 74,90	

548-53 1 Hindenburg Trauerrand (150,-)  
	 300.548.041		  69,80	

554-55 1 Schiller (100,-)  
	 300.554.011	 49,80	 42,80	

556-64 2	 Nothilfe Stände (2100,-)  
	 300.556.011	 41,80	 37,80	

556-64 4	 Nothilfe Stände (160,-)  
	 300.556.051	 69,80	 59,80	

556-64 AK  Amtliches Ankündigungsblatt der 
Reichspost zur Nothilfeserie 1934 mit 
farbiger Abbildung dieser Ausgabe. Sehr 
seltener zeitgeschichtlicher Beleg  
	 300.556.021	 49,80	 44,80	

564 (3) 8	Stände 90 Pfg., 3 Stück und Stände 4 
Pfg. portorichtig auf Eilboten-Wertbrief 
von Passau nach Aschaffenburg. Sehr 
seltener Beleg (320,-)				 
	 300.564.031		  90,-	

569-70 x 1 Helden-Gedenktag mit der seltenen 
senkrechten Gummiriffelung, postfrischer 
Qualitätssatz, seltene Variante (90,-)  
	 300.569.081	 39,80	 29,80	

572 y 4	 12 Pfg. waagerechte Riffelung (75,-)  
	 300.572.011	 19,80	 15,90	

575 I 1	 25 Pfg. Händel „1585 statt 1685“ (70,-)  
	 300.575.021	 24,80	 19,80	

575 I 4	 25 Pfg. Abart „1585 statt 1685“ (75,-)  
	 300.575.011	 24,80	 16,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
479-659 2	Die ersten Jahre des 3. Reiches 

von 1933-37 komplett mit sauberem 
Falz. Dabei Chicago-Fahrt und alle 
Blockausgaben zum günstigen Komplett-
Preis (25.429,-)  
	 300.479.061		  1.790,-

479-81 1 Fridericus, postfrischer Qualitätssatz 
(320,-) 	 300.479.071	 159,-	 149,-	

482-95 2	 Hindenburg Wz.-Waffeln (2200,-)  
	 300.482.031		  98,50	

482-95 4	 Hindenburg Wz.-Waffeln (70,-)  
	 300.482.041		  32,80	

485 I 1	 8 Pfg. offenes D (60,-)  
	 300.485.011		  19,80	

496-98 1 Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM komplett. 
Postfrischer Qualitätssatz. In dieser 
Erhaltung sehr selten, geprüft (4.300,-)  
	 300.496.031 g	 1.890,-	1.790,-	

496-98 4	 Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM komplett, 
sauber gestempelter Qualitätssatz der 
seltenen Ausgabe (1.000,-)  
	 300.496.011	 399,-	 389,-	

499-507 2	Nothilfe Wagner mit sauberem Falz 
(2300,-) 300.499.051	 149,-	 139,-	

499-507 4	Nothilfe Wagner, sauber gestempelt 
(380,-)	 300.499.061		  179,-	

500-04 B 1 Wagner 4-12 Pfg. B-Zähnung kpl. 
(90,-)	 300.500.011		  44,90	

505 A 1	Wagner 20 Pfg. Zähnung 14:13, postfri-
sches Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft (1.500,-)  
	 300.505.021 g		  739,-	

505 A 2	 20 Pfg. Zähnung 14:13, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz (1250,-)  
	 300.505.031	 119,-	 109,-	

506 8	 Wagner 25 Pfg. als portorichtige 
Einzelfrankatur auf Auslands-Brief (150,-)  
	 300.506.021		  54,-	

Bl. 2 2	 Nothilfe-Block, in Originalgröße, unge-
braucht mit Falz im Blockrand, Marken 
postfrisch (21.500,-)  
	 300.507.131		  719,-	
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Zeppelin Polarfahrt 1-4 RM komplett. Sauber 
gestempelter Qualitätssatz der seltenen Ausgabe 
(Mi.Nr. 456-58), Mi. Wert 1.300,- €
	 300.456.061	                           569,- €

Nothilfe-Aufdrucke (Mi.Nr. 463-64), postfrisch, 
Mi. Wert 58,- €
	 300.463.051	           28,90       24,80 €

Hindenburg-Geburtstag (Mi.Nr. 467-73), postfrisch, 
Mi. Wert 170,- €
	 300.467.061	                          84,90 €

4 Pfg. mit rotem Aufdruck  
„Specimen“. Sehr selten,  
da nur ein Zusammen
druckbogen bekannt ist, 
geprüft (Mi.Nr. 474 SP), 
postfrisch
300.474.051	  	       495,- €

Die Ausgaben des III. Reiches

Hindenburg Wz.-Waffeln, postfrischer Qualitäts
satz, geprüft (Mi.Nr. 482-95), Mi. Wert 1.100,- €
	 300.482.021	           519,-       498,- €

Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM komplett, Qualitäts
satz mit sauberem Falz (Mi.Nr. 496-98), 
Mi. Wert 1.200,- €
	 300.496.061	                          429,- €

Nothilfe Wagner, postfrischer Qualitätssatz, 
geprüft (Mi.Nr. 499-507), Mi. Wert 2.520,- €
	 300.499.011	                       1.090,- €

Präsidenten 6 u. 12 Pfg. (Mi.Nr. 465-66), postfrisch, 
Mi. Wert 30,- €
	 300.465.021	          15,80       11,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
466 Uu/Udr 1 Hindenburg 12 Pfg. im senkrech

ten Paar OBERE MARKE UNTEN 
UNGEZÄHNT und UNTERE MARKE 
NUR UNTEN GEZÄHNT mit einer 
zusätzlich anhängenden Normalmarke 
vom Unterrand. Diese Zähnungsabart 
als Einheit gehört zu den größten Selten
heiten der 30er- Jahre und ist nur in 
wenigen Exemplaren bekannt. Das 
bestätigt ein neuestes Fotoattest H.-D. 
Schlegel ebenso wie die „einwandfreie 
postfrische Qualität“. Eine einmalige 
Gelegenheit, sich diese Top-Rarität 
aus dem Dt. Reich jetzt als Highlight in 
die Sammlung zu holen, mit Fotoattest 
(15.000,-) 300.466.011 A		  6.450,-	

467-73 2	 Hindenburg-Geburtstag (245,-)  
	 300.467.021		  21,80	

474-78 1 Nothilfe 1932 (190,-)  
	 300.474.041		  91,80	

474-78 4	 Nothilfe 1932 (110,-)  
	 300.474.061		  51,90	

475 SP 1 6 Pfg. mit rotem Aufdruck „Specimen“.  
Sehr selten, da nur ein Zusammendruck
bogen bekannt ist, geprüft 			
	 300.475.031 g		  499,-	

Preis-Tipp!

selten & gesucht



Die Ausgaben des III. Reiches
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 5-6 4	 Olympia-Blockpaar mit klarem und ein-

heitlichlichem Sonderstempel „K. d. F. 
Stadt“ (180,-)  
	 300.623.161	 79,50	 74,50	

Bl. 5-6 4	 Olympia-Blockpaar mit klarem und ein-
heitlichlichem Sonderstempel „Olympia 
Stadion“ (180,-)  
	 300.623.171	 79,50	 74,50	

Bl. 5-6 4	 Olympia-Blockpaar mit klarem und ein-
heitlichlichem Sonderstempel „Fahrbares 
Postamt“ (180,-)  
	 300.623.181		  79,50	

624-31 1 Olympia Blockmarken  
(80,-)	 300.624.011		  31,80	

634-42 1 Winterhilfe 1936 (80,-)  
	 300.634.041	 34,80	 31,80	

--- 1	 Winterhilfe-Ausgaben kpl. (Mi.Nr. 634-
42, 651-59, 675-83, 730-38 u. 751-59), 
insgesamt 45 Werte (380,-)  
	 300.634.051		  129,-

- 4	 Winterhilfe-Ausgaben des III. Reiches, 
komplett (Mi.Nr. 634-42, 651-59, 675-
83, 730-38 und 751-59). Insgesamt 45 
Werte sauber gestempelt (115,-)  
	 300.634.011		  42,80

641 x 1	25 Pfg. senkrechte Gummiriffelung  
(220,-)	 300.641.021		  96,50	

641 x 2	 25 Pfg. senkrechte Riffelung  
(1220,-)  
	 300.641.031	 24,50	 16,50	

Bl. 7 1	 Geburtstags-Block (70,-)  
	 300.645.011	 27,90	 22,80	

646-48, 650 1 Hitler-Blockmarken kpl.  
(59,50)	 300.646.041	 21,80	 17,80	

Bl. 7-9, 11 1 Die 4 Hitler-Blocks komplett  
(Bl. 7-9, Bl. 11), postfrische Qualitäts
stücke (930,-) 
	 300.645.041		  339,-

Bl. 7-9, 11 2 Die 4 Hitler-Blocks komplett  
(Mi.Nr. Bl. 7-9, Bl. 11), sauber unge-
braucht (2274,-)  
	 300.645.061		  89,50

Bl. 7-9, 11 4 Die 4 Hitler-Blocks komplett  
(Bl. 7-9, Bl. 11), sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (196,-)  
	 300.645.051		  79,80

Bl. 8 1	 Hitler-Block geschnitten (220,-)  
	 300.646.071	 96,50	 89,50	

Bl. 9 4	 Kultur-Block (90,-)  
	 300.647.091		  44,80	

Bl. 10 1 Riem-Block (180,-)  
	 300.648.111	 79,80	 67,80	

Bl. 10 2	 Riem-Block (270,-)  
	 300.648.031		  29,80	

Bl. 10 4	 Riem-Block (130,-)  
	 300.648.101	 54,80	 48,90	

Bl. 10 4	 Riem-Block mit Ersttags-Sonderstempel 
(130,-)	 300.648.041	 54,80	 49,80	

649 4	 Riem Blockmarke (65,-)  
	 300.649.051		  32,90	

Bl. 11 1	Partei-Block (320,-)  
	 300.649.041		  169,-	

Bl. 11 4	 Partei-Block (60,-)  
	 300.649.061		  23,80	

651-59 1 Winterhilfe 1937 (100,-)  
	 300.651.031	 44,80	 39,80	

657 I 4	 WHW 15 Pfg. „Wetterfahne mit Peilstab“, 
seltene Abart (600,-)  
	 300.657.021 g		  239,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 3 3	 OSTROPA-Block, ungebrauchtes 

Qualitätsstück ohne Gummierung wie im 
MICHEL empfohlen (31.200,-)  
	 300.575.061	 469,-	 429,-	

Bl. 3 4	 OSTROPA-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe  
(1.100,-)  
	 300.575.071	 419,-	 379,-	

576-79 3	OSTROPA Blockmarken (180,-)  
	 300.576.021		  84,50	

576-79 4	 OSTROPA Blockmarken (200,-)  
	 300.576.011		  86,50	

576-79 Hz. 4 OSTROPA 1935, Block Herzstück, 
sauber gestempelt (400,-)  
	 300.576.061		  98,50	

576-79 Zdr. 4 OSTROPA 1935 Block Zusammen
drucke, alle vier möglichen 
Kombinationen komplett, sauber gestem-
pelt in Top-Erhaltung (720,-)  
	 300.576.071		  189,-	

580-83 1 Eisenbahn (130,-)  
	 300.580.031	 59,80	 54,80	

580 II 1	6 Pfg. Abart „i in Eisenbahn verkürzt“, 
seltene Variante (450,-)  
	 300.580.041 g	 169,-	 159,-	

582 I 4	 25 Pfg. „zweites n von Eisenbahn unter-
brochen“ (180,-)  
	 300.582.011		  59,80	

587 Y 1	Parteitag 12 Pfg. verkehrtes 
Wasserzeichen (600,-)  
	 300.587.041 g		  239,-	

588-97 4	 Nothilfe Trachten (65,-)  
	 300.588.061		  26,80	

600-02 1 Winterolympiade (65,-)  
	 300.600.041		  25,90	

604 II 4	 Daimler 6 Pfg. „5 von 50 gebrochen“, 
sehr seltener Plattenfehler (600,-)  
	 300.604.111 g		  219,-	

604 III 1 6 Pfg. Daimler mit „Anlasserkurbel“ 
am Ohr, sehr seltene Abart aus kleiner 
Teilauflage, geprüft  
(700,-)	 300.604.081 g		  269,-	

604 III 4	 6 Pfg. Daimler mit „Anlasserkurbel“ 
am Ohr, sehr seltene Abart aus kleiner 
Teilauflage (500,-)  
	 300.604.061 g		  198,-	

609-16 1 Sommerolympiade (140,-)  
	 300.609.041	 64,80	 59,80	

620 II 4	 25 Pfg. „gebrochener Turm“ (110,-)			
	 300.620.071	 37,50	 34,80	

Bl. 4-11 1 Die letzten 8 Blocks des III. Reiches 
komplett postfrisch (1.402,-)  
	 300.620.021		  549,-

Bl. 4-11 4	Die letzten 8 Blocks des III. Reiches 
komplett, sauber gestempelt  
(524,-)	 300.620.131		  219,-

Bl. 4 8	 Braunes Band Block auf R-Brief mit SST  
(50,-)	 300.620.051		  19,80	

Bl. 5-6 2	 Olympia-Blockpaar (2100,-)  
	 300.623.051		  44,90	

Bl. 5-6 4	 Olympia-Blockpaar (180,-)  
	 300.623.101	 79,80	 69,50	

Bl. 5-6 4	 Olympia-Blockpaar mit klarem und 
einheitlichlichem Sonderstempel 
„Olympisches Dorf“ (180,-)  
	 300.623.141	 79,50	 74,50	

Bl. 5-6 4	 Olympia-Blockpaar mit klarem und 
einheitlichlichem Sonderstempel „Berlin 
Grünau Regattabahn“ (180,-)  
	 300.623.151	 79,50	 74,50	
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Nothilfe 1933, Block Herzstück in postfrischer 
Top-Qualität (Mi.Nr. 508-11 Hz.), Mi. Wert 2.500,- €
	 300.508.071	                          589,- €

Hindenburg-Hakenkreuz (Mi.Nr. 512-28), postfrisch, 
Mi. Wert 80,- €
	 300.512.011	                         42,90 €

Flugpost 1934, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 529-39 x), Mi. Wert 800,- €
	 300.529.011           	319,-       299,- €

Saarabstimmung (Mi.Nr. 544-45), postfrisch, 
Mi. Wert 90,- €
	 300.544.031	          41,80       39,80 €

Parteitag 1934 (Mi.Nr. 546-47), postfrisch, 
Mi. Wert 85,- €
	 300.546.031	            39,80     29,80 €

Wagner 20 Pfg. Zähnung 14:13 (Mi.Nr. 505 A), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 250,- €
	 300.505.041	                          109,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Hindenburg 4 Pfg. mit mar-
kanter Verzähnung, dadurch 
Inschrift „Deutsches Reich“ 
oben statt unten. Seltenes 
Stück (Mi.Nr. 514 Vz), postfrisch
300.514.011	  	      49,80 €



Die Ausgaben des III. Reiches
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
801 Us 1 Hitler 3 RM senkrecht ungezähnt, sehr 

selten (150,-)  
	 300.801.091 g		  79,-	

810-910 1 Die letzten 100 Marken des 
Deutschen Reiches komplett postfrisch  
(267,-)	 300.810.071		  84,50

810-910 4	Die letzten 100 Marken des Deutschen 
Reiches (Mi.Nr. 810-910) komplett 
gestempelt. Kat.Wert ohne die SA/
SS-Ausgabe (Nr. 909-10) bereits über 
200,- € (205,-)  
	 300.810.091		  99,50

810 II 1	Mozart: Punkt über OZ (70,-)  
	 300.810.051	 16,80	 11,80	

810 III 4	 Mozart „Punkt über A“, (90,-)  
	 300.810.111		  22,80	

812 IV 1 Heldengedenktag, „Fleck am Ohr“ (85,-)  
	 300.812.071		  21,80	

812 V 1	Heldengedenktag, Muttermal auf der 
Wange (65,-)  
	 300.812.061	 19,80	 15,80	

817 I 1	 12 Pfg. „Strich durch 2“ (110,-)  
	 300.817.011		  34,80	

817 I 4	 12 Pfg. „Strich durch 2“ (110,-)  
	 300.817.021	 34,50	 31,90	

818 I 1	 Wehrkampftage, gebrochenes Schwert  
(65,-)	 300.818.051	 21,80	 17,80	

818 III 4	 Wehrkampftage, S im Schwert (130,-)  
	 300.818.031	 34,50	 31,80	

818 V 1	Wehrkampftage, Punkt im Hakenkreuz  
(100,-)	 300.818.081		  24,80	

819 I 1	 Henlein auf grünlichem Papier, äußerst 
seltene und gesuchte Abart, geprüft  
(1.500,-) 300.819.051 g		  675,-	

820 II 4	 3 Pfg. Balken durch 7 (110,-)  
	 300.820.081	 28,90	 23,90	

820 IV 1 3 Pfg. „Fleck am Kopf der 3“  
(90,-)	 300.820.121		  26,80	

820 IV 4	 3 Pfg. „Fleck am Kopf der 3“ (110,-)  
	 300.820.091		  26,80	

822 I 1	 12 Pfg. Strich über P und verstümmeltes 
„Ä“ (110,-)  
	 300.822.011	 29,80	 24,80	

823 II 1	Postkongress 3 Pfg. „Balken durch 7“  
(100,-)	 300.823.041	 29,80	 24,80	

823 II 4	 3 Pfg. „Balken durch 7“ (150,-)  
	 300.823.061		  39,80	

823 III 1 3 Pfg. „dunkler Punkt vor 3“  
(80,-)	 300.823.051		  21,80	

825 I 1	 12 Pfg. „brauner Strich über P“  
(90,-)	 300.825.011	 24,80	 19,80	

825 I 4	 12 Pfg. „Strich über P und verstümmeltes 
Ä“ (130,-)300.825.021		  31,90	

828 I 1	 Tag d. Briefmarke „Fleck an 2“  
(80,-)	 300.828.011	 21,80	 17,80	

828 I 4	 Tag d. Briefmarke „Fleck am Fuß der 2“  
(90,-)	 300.828.071		  25,90	

833 PU 3 Wehrmacht 5 Pfg., ungezähnte 
Andruckprobe auf ungummiertem Papier, 
selten 	 300.833.011 g		  169,-	

843 I 1	 Jugend, verkleinertes D (240,-)  
	 300.843.101 g	 89,-	 73,90	

844 I 1	 Geburtstag 3 Pfg. mit Abart: „F“ statt „T“ 
in „Deutsches“ (130,-)  
	 300.844.061	 26,80	 19,80	

844 I 4	 Geburtstag 3 Pfg. Abart: „F statt T in 
Deutsches“ (150,-)  
	 300.844.071	 49,50	 44,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
669-70 1 Graf Zeppelin (55,-)  

	 300.669.011		  23,80	
671 y 1	Braunes Band 1938 (150,-)  

	 300.671.091		  69,80	
671 y 4	 Braunes Band 1938 (60,-)  

	 300.671.011		  29,80	
671 y 8	 Braunes Band 1938 auf R-Brief mit SST 

(85,-)	 300.671.021		  34,80	
672 y 1	Hitler, waagerechte Riffelung (190,-)  

	 300.672.061	 79,80	 74,80	
672 y 4	 Hitler, waager. Riffelung (200,-)  

	 300.672.071 g		  94,50	
675-83 1 Winterhilfe 1938 (100,-)  

	 300.675.041		  45,80	
686-88 1 Auto-Ausstellung (110,-)  

	 300.686.011	 54,80	 49,80	
695-97 4	 Nürburgring (100,-)  

	 300.695.011	 46,80	 42,80	
695-97 5	 Nürburgring auf Luxusbriefstücken mit 

entsprechendem Sonderstempel (100,-)  
	 300.695.051	 49,80	 44,80	

695-97 8	Nürburgring kpl. auf R-Brief mit entspre-
chendem Sonderstempel (145,-)  
	 300.695.021		  59,80	

698 1	 Derby (80,-)  
	 300.698.031	 34,80	 29,80	

699 1	 Braunes Band 1939 (80,-)  
	 300.699.041	 34,80	 29,90	

702-13 1 Postkameradschaft I (85,-)  
	 300.702.061	 39,80	 34,90	

716-29 1 Danzig Abschied (220,-)  
	 300.716.011	 119,-	 109,-	

716-29 4	 Danzig Abschied (220,-)  
	 300.716.021		  98,-	

728 I 1	 1 RM mit Nachgravur des Wortes „Oliva“ 
(500,-)	 300.728.031		  209,-	

729 x 1	Danzig 2 RM dickes Papier mit gelblicher 
Gummierung (80,-)  
	 300.729.011	 23,80	 19,80	

730-38 1 Winterhilfe 1939 (60,-)  
	 300.730.011		  29,80	

745 I 1	 1. Mai 1940 „Rahmen links auf 4 mm nur 
Punkte“ (130,-)  
	 300.745.021		  46,80	

745 I 4	 1. Mai 1940 „Rahmen links auf 4 mm nur 
Punkte“ (150,-)  
	 300.745.041	 53,50	 48,90	

747 1	 Braunes Band 1940 (120,-)  
	 300.747.011	 49,80	 41,90	

760 I 4	 6 Pfg. Riß am Auge (130,-)  
	 300.760.071	 42,50	 36,80	

761 I 4	 25 Pfg. weißes Nasenloch (130,-)  
	 300.761.021		  46,50	

769 I 1	 6 Pfg. Stange durch 6 (40,-)  
	 300.769.031	 14,80	 10,80	

773-78 1 Postkameradschaft II (60,-)  
	 300.773.041	 24,80	 19,80	

799-802 A 47 Hitler-Markwerte (100,-)  
	 300.799.041	 38,90	 36,90	

799-802 B 1 1-5 Mk. Zähnung 14  
	 300.799.011	 31,90	 28,90	

799-802 B 7 1-5 Mk. Zähnung 14  
	 300.799.021		  79,80	

800 U 1 Hitler 2 Mk. UNGEZÄHNT (200,-) 
	 300.800.051		  109,-	

801 U 1 Hitler 3 Mk. UNGEZÄHNT (250,-) 
	 300.801.071	 139,-	 119,-	
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Nothilfe Stände, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 556-64), Mi. Wert 600,- €
	 300.556.071	            249,-      198,- €

Saarheimkehr (Mi.Nr. 565-68), postfrisch, 
Mi. Wert 120,- €
	 300.565.041	         54,80        51,80 €

HJ, waag. Riffelung (Mi.Nr. 584-85 y), postfrisch, 
Mi. Wert 50,- €
	 300.584.021	           23,90      19,90 €

Nothilfe Trachten (Mi.Nr. 588-97), postfrisch, 
Mi. Wert 180,- €
	 300.588.021	           94,80      89,80 €

Lufthansa (Mi.Nr. 603), 
postfrisch, Mi. Wert 65,- €
300.603.031	
	 29,80 	     24,80 €

Zeppelin 1936 (Mi.Nr. 606-07 X), ohne Gummi wie 
üblich, Mi. Wert 50,- €
	 300.606.021	           21,90      17,90 €

12 Pfg. waagerechte 
Riffelung  
(Mi.Nr. 572 y), post-

frisch, Mi. Wert 160,- €
300.572.041	
	 54,80 	     49,80 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
908 I 1	 Volkssturm, Akzent auf „G“ (85,-)  

	 300.908.131	 19,80	 16,80	
908 III 1 Volkssturm, Punkt über Pluszeichen 

(80,-) 	 300.908.201	 17,80	 13,80	
908 IV 1 Volkssturm, H-Balken gebrochen (80,-)			

	 300.908.181	 19,80	 16,80	
908 V 1	Volkssturm Fleck zwischen den Köpfen 

(80,-)	 300.908.191	 19,80	 16,80	
908 VI 1 Volkssturm, Granatsplitter auf Kopf (80,-)  

	 300.908.091	 19,80	 16,80	
908 VIII 1 Volkssturm, Hand verstümmelt (80,-)  

	 300.908.031		  19,80	
908 IX 1 Volkssturm, Fleck im Knie (85,-)  

	 300.908.111	 21,80	 17,80	
908 X 1	Volkssturm, Fleck unter Achsel (85,-)  

	 300.908.241	 19,80	 16,80	
909-10 1 SA/SS gezähnt (80,-)  

	 300.909.011	 29,80	 24,80	
909-10 7	 SA/SS gezähnt  

	 300.909.031		  54,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
844 II 1	3 Pfg. Verdicktes R in „Reich“  

(120,-)	 300.844.031	 29,80	 24,80	
845 I 1	 Geburtstag 6 Pfg. mit Abart: „Fehlender 

Schatten im Lidwinkel“ (130,-)  
	 300.845.011	 26,80	 19,80	

846 I 1	 8 Pfg. Schrägstrich am Unterrand  
(120,-)	 300.846.021		  25,80	

846 I 4	 8 Pfg. „Schrägstrich am Unterrand“  
(140,-)	 300.846.041	 47,50	 44,90	

846 II 1	8 Pfg. Schrägstrich über I in „Reich“  
(130,-)	 300.846.011	 26,80	 18,90	

857-58 PU 3 Preis von Wien, ungezähnte 
Probedrucke auf gelbem Papier wie 
üblich ohne Gummi (400,-)  
	 300.857.111		  169,-	

862 U 1 Lübeck UNGEZÄHNT (400,-) 
	 300.862.021		  198,-	

865 II 1	Machtergreifung, gebrochene Feder  
(70,-)	 300.865.011		  21,80	

886 V 1	Fulda, Punkt am A (80,-)  
	 300.886.021	 19,80	 15,80	

888 VIII 1 6 Pfg. Punkt links neben der Mütze  
(80,-)	 300.888.091	 22,80	 19,80	

889 III 1 8 Pfg. Punkt zwischen S und R (80,-) 
	 300.889.011	 17,80	 13,90	

890 I 1	 12 Pfg. gebrochenes S (85,-)  
	 300.890.051	 19,80	 15,90	

890 III 1 12 Pfg. Punkt unter K von „Block“ (90,-)  
	 300.890.061	 19,80	 14,80	

891 I 1	 16 Pfg. gebrochenes R (85,-)  
	 300.891.031		  22,80	

891 II 1	16 Pfg. Fleck über ES (85,-)  
	 300.891.041	 19,80	 15,80	

891 III 1 16 Pfg. Punkt über E (85,-) 
	 300.891.051		  19,80	

892 II 1	20 Pfg. Punkt vor S (85,-)  
	 300.892.021		  19,80	

893 I 1	 24 Pfg. Punkt unter „D“ von „Deutsches“  
(70,-)	 300.893.061	 17,80	 13,90	

893 II 1	24 Pfg. Punkt über C (85,-)  
	 300.893.081	 19,80	 15,80	

893 III 1 24 Pfg. Häkchen am H (85,-) 
	 300.893.101		  19,80	

893 IV 1 24 Pfg. Akzent auf „E“ von „Deutsches“ 
(85,-) 	 300.893.091	 17,80	 13,90	

893 I-VI 1 Postkameraden 24 Pfg., alle 6 
Plattenfehler komplett (490,-)  
	 300.893.031	 129,-	 109,-	

893 V 1	24 Pfg. Punkt über H (85,-)  
	 300.893.041		  21,80	

893 VI 1 24 Pfg. Punkte unter E von „Reich“ (80,-) 	
	 300.893.121	 16,80	 13,90	

897 II 1	6 Pfg. Fleck am Hals (110,-)  
	 300.897.071		  29,80	

903 I 1	 12 Pfg. Rahmen unter „R“ von „Reich“ 
gebrochen (90,-)  
	 300.903.021	 17,80	 14,80	

906 I 4	 Hitlerputsch, Eins mit Dach (130,-)  
	 300.906.031		  31,80	

907 DD 1 Oldenburg als DOPPELDRUCK, sel-
tene Abart in bester postfrischer Qualität 
(550,-)	 300.907.081 g	 249,-	 239,-	

907 I 1	 Oldenburg, U unten offen (80,-)  
	 300.907.071	 17,80	 12,80	

907 III 1 Oldenburg, Strich durch 6 (80,-)  
	 300.907.161	 17,80	 15,80	

907 IV 1 Oldenburg, Schwert gebrochen (80,-)			
	 300.907.111	 17,80	 14,80	

Kultur-Block, postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. Bl. 9), Mi. Wert 320,- €
	 300.647.011	           139,-       124,- €

Riem Blockmarke (Mi.Nr. 649), postfrisch, 
Mi. Wert 75,- €
	 300.649.021	          29,80       24,80 €

Braunes Band senkrechte Riffelung (Mi.Nr. 671 x), 
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 280,- €
	 300.671.111	                          139,- €

Nürburgring (Mi.Nr. 695-97), postfrisch, 
Mi. Wert 280,- €
	 300.695.041	                          129,- €

Wiener Messe 25 Pfg. 
Randstück mit Spuren 
einer anderen Marke  
(Generalgouvernement 
1 Zloty) im Bogenrand. 
Sehr seltene Abart  
(Mi.Nr. 771 I), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 550,- €
300.771.011	
	 169,- 	      149,- €

Olympia-Blockpaar (Mi.Nr. Bl. 5-6), postfrisch, 
Mi. Wert 260,- €
	 300.623.071	            149,-      129,- €

6 Pfg. „R“ beschädigt (Mi.Nr. 888 II), postfrisch, 
Mi. Wert 110,- €
	 300.888.121	            21,80     16,80 €

SA/SS ungezähnt (Mi.Nr. 909-10 U), postfrisch, 
Mi. Wert 90,- €
	 300.909.041	          39,80       36,90 €

Punktgenau & extra preiswert !

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 
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Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETBMein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25,– € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25.- € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 94 im Katalog):

• Einzelwerte (auch teure) 
aus Serien ?
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• Farbvarianten, Platten-
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Sie suchen:

Der WAIGAND

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

Wir gehen unser Lager punktgenau und gezielt 
nach Ihren Wünschen durch und liefern  

   zu günstigen  49%* 
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Besonderheit
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Ersttagsbelege

Nothilfe 1935, Volkstrachten, seltener Ersttags
beleg, mit Fotoattest (Mi.Nr. 588-97), 
Mi. Wert 1.500,- €
	 302.588.011	                          695,- €

Volksabstimmung Sudetenland 1938, seltener 
Ersttagsbeleg, geprüft (Mi.Nr. 684-85), 
Mi. Wert 1.000,- €
	 302.684.011	                           435,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
617-20 FDC Gemeindekongress 1936, selten (300,-) 	

	 302.617.011		  149,-	
673-74 FDC Gautheater Saarpfalz (100,-)  

	 302.673.011		  34,80	
692-93 FDC Reichsgartenschau (150,-)  

	 302.692.011	 54,80	 51,80	

Komplette Jahrgänge
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
529-64 1 Jahrgang 1934 komplett mit allen 

gesuchten Ausgaben, postfrische 
Qualitätsstücke (2.015,-)  
	 307.529.031		  739,-	

529-64 4	 Jahrgang 1934 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (311,-)  
	 307.529.041		  109,-	

565-602 1 Jahrgang 1935 komplett mit 
OSTROPA-Block und allen gesuchten 
Ausgaben, postfrische Qualitätsstücke, 
der Block ohne Gummierung wie im 
Katalog empfohlen (1.846,-)  
	 307.565.041		  679,-	

565-602 4	Jahrgang 1935 komplett mit OSTROPA- 
Block und allen gesuchten Ausgaben,  
sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(1.219,-)	307.565.051		  398,-	

603-42 1 Jahrgang 1936 komplett mit allen 
Blocks und gesuchten Ausgaben in tadel-
loser postfrischer Qualität (698,-)  
	 307.603.011		  279,-	

603-42 4	 Jahrgang 1936 komplett mit allen Blocks 
(256,-)	 307.603.021		  82,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
643-59 1 Jahrgang 1937 komplett mit allen 

Blocks in tadelloser postfrischer Qualität 
(1.225,-)	307.643.011		  449,-	

643-59 4	 Jahrgang 1937 komplett mit allen Blocks 
(353,-)	 307.643.021		  119,-	

660-85 1 Jahrgang 1938 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (449,-)  
	 307.660.011		  189,-	

660-85 4	 Jahrgang 1938 komplett (122,50)  
	 307.660.021		  43,80	

686-Z739 1 Jahrgang 1939 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (1.057,-)  
	 307.686.011		  469,-	

686-Z739 4 Jahrgang 1939 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (527,-)  
	 307.686.021		  219,-	

739-61 1 Jahrgang 1940 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (307,80)  
	 307.739.011		  119,-	

739-61 4	 Jahrgang 1940 komplett (132,40)  
	 307.739.021		  44,80	

762-810 1 Jahrgang 1941 komplett (217,-)  
	 307.762.011		  84,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
762-810 47 Jahrgang 1941 komplett (219,-)  

	 307.762.021		  69,80	
811-27 1 Jahrgang 1942 komplett (76,60)  

	 307.811.011		  26,80	
811-27 4	 Jahrgang 1942 komplett (65,70)			

	 307.811.021		  23,80	
828-63 1	 Jahrgang 1943 komplett (57,20)  

	 307.828.011		  14,80	
864-906 1 Jahrgang 1944 komplett (46,20)  

	 307.864.031		  12,90	
907-10 1	 Jahrgang 1945 komplett (82,80)		

	 307.907.011	 34,90	 29,90
603-910 1 1936-45, die letzten 10 Jahre kom-

plett mit Blocks und allen gesuchten 
Ausgaben in tadelloser postfrischer 
Qualität (4.216,-)  
	 307.603.041	            1.450,-	

603-910 4	1936-45, die letzten 10 Jahre kom-
plett mit Blocks und allen gesuchten 
Ausgaben in bester Qualität , dabei 
Mi.Nr. 799-802 und 909-10 mit philatelis-
tischer Abstempelung (1.814,-)  
	 307.603.051		  589,-

I 3	 Eisenbahn-Dienstmarke  
	 310.1.031		  138,-	

9-14 2	 Ablösung 16 (2120,-)  
	 310.9.021		  62,80	

9-14 4	 Ablösung 16, sauber gestempelt (190,-)  
	 310.9.041		  92,50	

16-98 1	Die Ausgaben der Inflationszeit komplett, 
insgesamt 83 Werte (390,-)  
	 310.16.041		  179,-

16-22 1	Ziffern mit 21 (48,-)  
	 310.16.021	 21,80	 19,80	

23-33 1	Ziffern ohne 21 (42,-)  
	 310.23.021		  18,90	

34-51 1	Bayern-Aufdrucke (85,-)  
	 310.34.041		  41,80	

34-51 4	 Bayern-Aufdrucke (75,-)  
	 310.34.021		  27,80	

52-56 1	Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. (80,-)  
	 310.52.031		  34,80	

52-56 4	 Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. (60,-)  
	 310.52.041		  19,50	

57-64 1	Württemberg-Aufdrucke 5 Pfg. - 1 Mk. 
(70,-)	 310.57.011	 26,80	 24,80	

65 4	 10 Pfg. orange, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (600,-)  
	 310.65.021 g		  249,-	

75-88 1	Schlangenaufdrucke (250,-)  
	 310.75.031		  24,80	

75-88 4	 Schlangenaufdrucke komplett, sauber 
gestempelter Qualitätssatz und alle 
Hauptwerte geprüft (1.300,-)  
	 310.75.051 g	 498,-	 478,-	

Dienstmarken

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
89-98 4	 Aufdrucke 5 T.-5 Mio. (120,-)  

	 310.89.031 g		  46,80	
105-13 1Ausgabe 1924  

	 310.105.011		  51,90	
105-13 4	 Ausgabe 1924 (65,-)  

	 310.105.031	 31,80	 28,90	
114-31 1 Strohhutmuster kpl.  

	 310.114.011		  165,-	
114-31 4	 Strohhutmuster kpl. (80,-)  

	 310.114.031		  25,80	
132-77 1Die Dienstmarken des III. Reiches kom-

plett. Insgesamt 46 postfrische Werte 
(295,-) 310.132.041	                 129,-

Deutsches Reich - Sondergebiete

Ablösung 21 (Mi.Nr. 1-8), postfrisch, Mi. Wert 14,- €
	 310.1.011	              8,75       7,35 €

1,25 Mk. Friedenspapier 
(Mi.Nr. 31 x), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 25,- €
310.31.011	 8,95 	  6,95 €

Rentenpfennig (Mi.Nr. 99-104), postfrisch, 
Mi. Wert 30,- €
	 310.99.011	            16,80     14,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
694 FDC	 Hitler 1. Mai auf Ersttagsbrief, selten 

(250,-)	 302.694.011		  119,-	
743 FDC	 Briefmarkenausstellung 1940 (200,-)  

	 302.743.011		  79,50	
748-49 FDC Eupen und Malmedy (100,-)  

	 302.748.011		  34,80	
816-17 FDC Goldschmiedekunst 1942 (90,-)  

	 302.816.011	 32,80	 29,80	

Rarität!

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
335 B 1 10 Mrd. a. 20 Mio., Platte A München 

(80,-) 	 304.335.291		  41,80	
342 A 1	Rosette 50 Pfg., Platte A (150,-)  

	 304.342.011		  44,80	
342 B 1 Rosette 50 Pfg., Platte B (120,-) 

	 304.342.021		  35,80	
372-74 1 Rheinlandfeier komplett (165,-)  

	 304.372.021		  62,80	
482 1	 Hindenburg Waffeln 3 Pfg. (350,-)  

	 304.482.011		  74,80	

Walzendruck - Oberrand
100 a 1	Germania 15 Pfg. (250,-)  

	 305.100.021		  73,50	
100 b 1	15 Pfg. dunkelbraunocker (450,-)  

	 305.100.011 g		  119,-	
140-336 1 Die Walzendruck-Kollektion der Infla- 

tionsausgaben (Mi.Nr. 140-336) bis auf  
4 Stück (Mi.Nr. 145,154,198 und Dienst 
Nr. 33) in den Hauptnummern kpl. mit 
den Dienstmarken und allen gesuchten 
Ausgaben. Darüber hinaus enthält die  
Kollektion Mi.Nr. 268-73 und die Ausga-
ben der Hochinflation (Mi.Nr. 278-336) in 
allen Kombinationen des Walzendruckes 
mit allen Raritäten. Auch die einzigen 
Marken im Kombinationsdruck von Platte  
und Walze (Mi.Nr. 321+324 P/W) sind 
enthalten und machen die Sammlung zu 
einem echten Highlight zum kleinen Preis. 
Insg. 132 postfrische Oberrandstücke 
beste Qualität, Katalogwert über 1.480,- €  
	 305.140.061	                398,-	

146 II (2) 1 Germania 50 Pfg. beide Walzentypen  
(172,-)	 305.146.031		  59,80	

152 (2) 1 Germania 2 Mk. beide Walzentypen 
(110,-) 	 305.152.031		  29,80	

278-310 1 Überdrucke kpl. mit den seltenen  
OPD-Ausgaben (Mi.Nr. 278-79,282,285, 
287, 288 I+II, 289,291-94,296,303,305-
06,308-310 A) mit allen Kombinationen 
der Walzenstriche. Insgesamt 38 
Oberrandstücke mit allen Seltenheiten. 
(250,-) 	 305.278.021	               84,50	

278-310 1 Überdrucke, 19 Werte mit Nr. 289 b 
und 288 I+II in billigster Variante kpl.  
(Mi.Nr. 278-79,282,285,287, 288 I+II, 
289 a+b, 291-94, 296,303,305-06,308-
310 A) (78,-)  305.278.041              19,80	

314-30 1 Postfrische Komplett-Kollektion der 
Korbdeckel-Serie im Walzendruck. 
Insgesamt 27 Oberrand-Stücke mit allen 
Kombinationen der Walzenstriche und 
allen Seltenheiten (401,-)  
	 305.313.011	                129,-	

319 Ab 1R 20 Mio. Mk. schwarzblau statt dunkel-
blau im Paar mit beiden Kombinationen 
der Walzenstriche. Seltene Einheit 
(420,-)	 305.319.031 g		  98,50	

321+324 A/PW 1 50 Mio. u. 500 Mio. Mk.  
Platte/Walzen-Marken kpl. (48,-)  
	 305.321.071	 12,90	 9,90	

324 P/W 1 500 Mio. Kombinationsdruck  
Platte/Walze 2‘9‘2/P (100,-)  
	 305.324.021		  39,80	

325 Wb 1 1 Mrd. 1´4´1/1´5´1 (85,-)  
	 305.325.021 g		  23,80	

355 b 1	3 Pfg. seltene Farbe braunocker  
(200,-)	 305.355.051 g		  64,90	

368-69 1 50 Jahre UPU kpl. (70,-)	  
	 305.368.031		  21,80	

Plattendruck - Oberrand
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
84-92 II 1 Kriegsdrucke im Plattendruck kpl.,  

8 Werte (Mi.Nr. 84-87,89-92) (147,-)  
	 304.84.021		  56,80	

84 IIb 1	3 Pfg. schwärzlichbraun (140,-)  
	 304.84.011 g	 27,80	 23,80	

85 Ib 1	Friedensdruck 5 Pfg. schwärzlich- 
smaragdgrün, seltenes Stück (500,-)  
	 304.85.041 g		  109,-	

86 Ia 1	 10 Pfg. uv lilabraun (170,-)  
	 304.86.031 g	 32,80	 27,80	

86 Id 1	10 Pfg. Friedensdruck in der seltenen 
Farbe dunkelrosarot, mit Fotoattest 
(1.500,-) 304.86.011 A		  269,-	

94-97 BII 1 Markwerte Kriegsdruck (100,-)  
	 304.94.011		  34,80	

115 a-f 1 2,50 Mk. alle Farben komplett, 
Hauptwerte geprüft (198,-)  
	 304.115.061		  54,80	

118 a 1	2,50 Mk. braunlila (85,-)  
	 304.118.011		  23,80	

134 II 1	Bayern 3 Mk. Type II (250,-)  
	 304.134.021 g		  84,50	

135 II 1	4 Mk. Type II (450,-)  
	 304.135.011 g		  149,-	

158-76 1 Wz. Rauten, 18 Werte kpl. (Nr. 172  
gibt es nur im Walzendruck) (80,20)  
	 304.158.011		  36,80	

177-96 1 Wz. Waffeln, 19 Werte kpl. (Nr. 184  
gibt es nur im Walzendruck) (128,-)  
	 304.177.011		  49,80	

200 b 1	2 Mk. schwarzviolett (160,-)  
	 304.200.011 g		  34,80	

--- 1	 Postfrische Kollektion der markantesten  
Wasserzeichen-Abarten aus der Infla-
tionszeit (Mi.Nr. 209 Y, 241 Y, 309 Y,  
Dienst Nr. 75 Y, 95 Y, 97 Y) als OBER- 
RANDSTÜCKE. Insg. 6 Qualitätsstücke 
mit einem Katalogwert von 110,- € zum 
kleinen Preis und nur begrenzt lieferbar 
(130,-) 	 304.209.031	               27,80	

213 b 1	60 Pfg. schwärzlichrot (140,-)  
	 304.213.011 g		  49,-	

222 b 1	400 Mk. orangebraun (130,-)  
	 304.222.011 g		  29,80	

224 b 1	2 Mk. schwärzlichbraunviolett (150,-)  
	 304.224.021 g		  36,80	

226 U 1 4 Mk. ungezähnt, Mi.Wert für 
Normalmarke bereits 100,-  
	 304.226.011	 24,80	 19,80	

277-312 A+B 1 Überdrucke soweit im Platten- 
druck erschienen komplett, insg. 
23 Werte (Mi.Nr. 277-81,283-
84,286,290,295,297-302,304,307, 
309 A+B,311,312 A+B) (51,80) 	  
	 304.277.011	 21,80    17,80	

309 Bb 1 2 Mio./200 Mk. bräunlichrot (130,-)  
	 304.309.031 g		  31,80	

313-30 A 1 Postfrische Komplett-Kollektion der  
Korbdeckel-Serie im Plattendruck mit 
allen Varianten. Insg. 36 verschiedene 
Oberrandstücke mit allen Seltenheiten 
(214,-) 	 304.313.061	               79,50	

318-30 B 1 Korbdeckel durchstochen, alle 
Plattenvarianten komplett, insgesamt  
18 Werte mit allen Seltenheiten (196,-)  
	 304.318.081	               69,80	

335 A 1	10 Mrd. a. 20 Mio., Platte A München  
(90,-)	 304.335.201		  21,80	
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Plattendruck-Oberrand

Friedensdruck 40 Pfg.  
(Mi.Nr. 90 I), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 600,- €
304.90.011        	             149,- €

30 Mk. Kartonpapier. Reiner 
Markenwert bereits 25,- €  
(Mi.Nr. 208 Pz), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 22,- €
304.208.011       	9,95 	     7,95 €

Adler als Oberrandstücke im Plattendruck kom-
plett (Mi.Nr. 355-61), postfrisch, Mi. Wert 1.005,- €
	 304.355.031              	            349,- €

Reichspräsidenten, komplette Serie als Oberrand-
stücke im Plattendruck. Sehr seltene Ausgabe 
in einwandfreier Qualität, geprüft (Mi.Nr. 410-22), 
postfrisch, Mi. Wert 2.582,- €
	 304.410.021               	           895,- €

Hindenburg-Trauerrand (Mi.Nr. 548-53), postfrisch, 
Mi. Wert 410,- €
	 304.548.011           	               149,- €

20 Mk. glatter Gummi, rotkarmin 
(Mi.Nr. 204 b), postfrisch,  
Mi. Wert 100,- €
304.204.011	  	      28,90 €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Rarität!
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Walzendruck - Oberrand
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
368 1	 UPU 10 Pfg. gute Walze 2`9`2 (100,-)			

	 305.368.021		  29,80	
369 1	 UPU 20 Pfg. Walze 3`7`3 (100,-)			

	 305.369.011		  37,50	
412 z 1	Präsidenten 8 Pfg., grünliche 

Gummierung, sehr selten 	(400,-)			
	 305.412.021 g	 195,-	 139,-	

435-37 1 Präsidenten 1930 (420,-)			
	 305.435.011		  129,-	

518 Y 1	Hindenburg 10 Pfg. mit Wz. Hakenkreuz 
nach rechts (160,-)  
	 305.518.011 g		  68,90	

551 1	 Trauerrand 8 Pfg. (140,-)  
	 305.551.011	 33,80	 29,80	

HAN - Nummern
116-18 1 Aufdrucke 1,25 - 2,50 Mk.  

(145,-)	 306.116.011		  43,80	
118 a 1	Aufdruck 2,50 Mk, braunlila  

(150,-)	 306.118.011		  39,80	
209 Y 1	50 Mk. Vierpass-Wasserzeichen!  

(80,-)	 306.209.011		  21,80	
225 L 1	Posthorn 3 Mk. im HAN-Paar mit durch-

gezähntem LEERFELD in Markengrösse. 
Mit HAN eine echte Seltenheit. Mi.Wert 
für Normalmarken schon 100,- - 200,- €  
	 306.225.011		  29,80	

246-57 1 Ziffer Wz. Waffeln (72,-)				
	 306.246.011		  24,80	

318-30 B 1 Korbdeckel durchstochen, komplett 
insgesamt 9 Paare (162,-)  
	 306.318.071		  54,80	

357 Y 1R2 10 Pfg. liegendes Wz., eine  
Marke Falz, Markenwert bereits 145,- €  
(1450,-)  
	 306.357.011		  49,80	

370-71 Y 1 Rheinlandfeier, Wz. Y (180,-)			
	 306.370.021		  56,80	

382 1R	Flugpost 1 Mk. (800,-)  
	 306.382.011		  239,-	

426 X 1R 8 Pfg. stehendes Wz.,  
reiner Markenwert 120,-  
	 306.426.011		  54,80	

532 y 1R 20 Pfg. waagerechte Riffelung  
(250,-)	 306.532.011		  79,50	

542 y 1	12 Pfg. waagerechte Riffelung (200,-)  
	 306.542.011		  69,80	

Dienst - Oberrand
33 bP 1 5 Mk. rötlichbraun, Friedenspapier (100,-) 

 	 316.33.041 g		  22,80	
75-88 P 1 Überdrucke im Plattendruck, komplett  

in billigster Variante, dabei 20 Mk mit  
stehendem und liegendem Wasserzeichen, 
 insgesamt 10 Werte  
(Mi.Nr. 75 X+Y,77,82-88) (298,-)  
	 316.75.011	              98,50	

77 az P 1 40 Mk. Kartonpapier, Plattendruck. 
Mi.Wert für normale Marke bereits 45,-  
	 316.77.021 g		  12,80	

166-77 P 1 Behördendienstmarken ohne Wz.  
kpl. im Plattendruck (175,-)  
	 316.166.051		  53,80	

Dienst - HAN-Nummern
89-98 1	Überdrucke, 10 Werte kpl. (66,50)  

	 317.89.011		  22,80	
160 y 1	8 Pfg. waagerechte Riffelung 20970.43 

(130,-)	 317.160.011		  34,80	

Dienst - Oberrandstücke

HAN - Nummern

50 Mio. Kombinationsdruck 
Platte/Walze 2‘9‘2/P  
(Mi.Nr. 321 A P/W), postfrisch, 
Mi. Wert 180,- €
305.321.041    	         56,80 €

Hindenburg Geburtstag komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 467-73), Mi. Wert 361,- €
	 305.467.011           	               139,- €

Germania 15 Pfg. braun  
(Mi.Nr. 100 a), postfrisch,  
Mi. Wert 140,- €
306.100.011    	     43,80 €

Flugpost Holztaube komplett. Postfrischer 
Qualitätssatz und in dieser Form sehr selten. 
Mi.-Wert +100% = 3.000,- € (Mi.Nr. 344-50)
	 306.344.011           	            1.390,- €

75 Pfg. mit Reihenwertzähler in 
Type I (Mi.Nr. 43 P RRI), postfrisch, 
Mi. Wert 160,- €
316.43.011     	34,80        29,80 €

20 Mrd. Platte A (Mi.Nr. 87 P/A), 
postfrisch, Mi. Wert 150,- €
316.87.011    	                 49,80 €

40 Pfg. Plattendruck Wz. liegend 
(Mi.Nr. 121 PY), postfrisch,  
Mi. Wert 150,- €
316.121.031    	               39,80 €

Walzendruck - Oberrandstücke

Germania 3 Mk. a. 1 1/4 Mk. beide Walzentypen 
(Mi.Nr. 155 I (2)), postfrisch, Mi. Wert 49,- €
	 305.155.101        	13,80         10,80 €

Hindenburg-Waffeln komplett. In dieser 
Form sehr selten, geprüft (Mi.Nr. 482-95), 
postfrischer Qualitätssatz, Mi. Wert 2.735,- €
	 305.482.021               	           848,- €

Hindenburg-Hakenkreuz kpl. 
(Mi.Nr. 512-28), postfrisch, Mi. Wert 212,- €
	 305.512.011               	          76,50 €

90 Pfg. Rand mit Reihenzähler 
Type III, sehr selten und Michel 
ohne Preis (Mi.Nr. 45 P RP III), 
postfrisch, geprüft
316.45.011	                     94,80 €

Preis-Tipp!

Rarität!

Rarität!

Preis-Tipp!
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6 Pfg. waagerechte Gummiriffelung
im Plattendruck, sehr selten 
(Mi.Nr. 135 y POR), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 350,- €
316.135.021      	89,50 	    79,50 €

Parteidienst mit Wz. kpl. als Plattendruck-Ober-
randsatz (Mi.Nr. 144-54 POR), postfrisch,  
Mi. Wert 356,- €
	 316.144.011            	              98,50 €

24 Pfg. waagerechte Riffelung als 
Oberrandstück im Plattendruck, 
postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 163 y P), geprüft, 
Mi. Wert 550,- €
316.163.011     	                129,- €

UNTER 27%: DIE OPD-AUFDRUCKE
Mit den ständig veränderten Portosätzen auf dem Höhepunkt 
der Inflation war die Reichsdruckerei einfach überfordert und so 
erging der Auftrag an 11 Oberpostdirektionen (OPD), insgesamt 
15 Marken in Eigenregie bei lokalen Druckereien herstellen zu 
lassen. Allerdings lieferte sie dafür weder Druckplatten, noch 
gab es besondere Anweisungen zur Ausführung der Aufdrucke.

Die OPD - Kollektion mit über 80 verschiedenen postfrischen 
Oberrandstücken in bester Qualität. Dabei viele Seltenheiten, 
die wir durch den wechselnden Inhalt nicht einzeln beschreiben 
können. Wir garantieren aber Zufriedenheit und einen  
Katalogwert von über 940,- €. Bei unserem Preis eine echte 
Gelegenheit!
	 1980.305.021

So entstanden eine Reihe von zum Teil seltenen Varianten  
und oft genug sind auch kleine Stücke kaum zu beschaffen. 
Erstmals nach 40 Jahren können wir eine Kollektion dieser 
einmaligen Stücke liefern, die es vom Preis und Inhalt 
einfach in sich hat. 

nur 249,- €

UNTER 16%: DIE WALZENDRUCK-KOLLEKTION
ÄÄ Die Basis-Sammlung enthält insgesamt 65 

Oberrandstücke in billigster Walzenversion 
und damit das Gebiet bis zum Ende der 
Inflationszeit zu weit über 60% komplett 
mit Dienstmarken. Der Katalogwert dieses 
Teiles beträgt über 255,- €.

ÄÄ Dazu kommt eine Spezial-Kollektion 
mit einer großen Zahl von seltenen 
und gesuchten Stücken von den ersten 
deutschen Rollenmarken im Germania-
Muster, über einen tollen Teil der 
sog. OPD-Aufdrucke bis hin zu den 
einzigen deutschen Marken, die im 
Kombinationsdruck von Platte und Walze 
hergestellt wurden. Mit dabei sind auch 
seltene Walzenkombinationen und, und, 
und.

Insgesamt enthält unsere Kollektion über 
110 Werte mit einem Gesamt-Katalogwert 
von über 650,- €. Eine solche Kollektion zu 
einem solchen Preis gibt es nicht alle Tage. 
Aber Vorsicht: Wir können nur äußerst 
begrenzt liefern.

Die Walzendruck-Kollektion mit über 110 postfrischen Oberrandstücken mit allen  
Seltenheiten wie oben beschrieben, Kat.-Wert über 650,-€ 

	                                                                          1980.305.071 nur 99,- €

Behördendienst mit Wz. kpl. als Plattendruck-
Oberrandsatz (Mi.Nr. 132-43 POR), postfrisch,  
Mi. Wert 118,50 €
	 316.132.011           	              36,80 €

NUR NOCH 5 MAL LIEFERBAR

Preis-Tipp!

NUR NOCH 5 MAL LIEFERBAR
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Sieger Nr.	 Best.Nr.	 Preis
35 b 8	 1. Schweizfahrt 1929. Sehr sauberer  

Bordpostbeleg bis Genf mit Ankunfts-
stempel 	345.35.031		  129,-	

35 C 8	 1. Schweizfahrt 1929. Sehr sauberer  
Bordpostbeleg bis Luzern mit Ankunfts-
stempel 	345.35.011		  129,-	

37 a 8	 3. Schweizfahrt 1929. Sehr sauberer  
Bordpostbeleg bis Fribourg mit Ankunfts-
stempel 	345.37.011		  149,-	

37 b 8	 3. Schweizfahrt 1929. Sehr sauberer  
Bordpostbeleg bis Zürich mit Ankunfts-
stempel 	345.37.021		  229,-	

38 c 8	 Bayernfahrt 1929. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg mit Abwurf Regensburg 
mit Ankunftsstempel, seltener Beleg  
	 345.38.021		  259,-	

39 a 8	 4. Schweizfahrt 1929. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg mit Abwurf Zürich in Zwei-
länder-MiF mit 35 Rp. mit Tagesstempel 
Zürich 2.10., Flugstempel und Ankunft 
Zürich 2.10.. Seltenes Stück (375,-) 
	 345.39.011		  179,-	

40 B 8	 5. Schweizfahrt 1929. Sehr sauberer  
Bordpostbeleg bis Zürich mit Ankunfts-
stempel 	345.40.021		  129,-	

41 B 8	 Hollandfahrt 1929. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg mit allen Stempeln  
	 345.41.011		  119,-	

42 b 8	 Balkanfahrt 1929. Sehr sauberer Bord-
postbeleg mit Abwurf Semlin (Zemun) 
und mit Ankunftsstempel. Sehr seltener 
Beleg und nur 40 Stücke befördert  
	 345.42.011		  269,-	

43 B 8	 Schlesienfahrt 1929. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg mit Stempel 16. oder 
17.10.29 bis Breslau mit Ankunftsstempel 
 	 345.43.051		  119,-	

48 B 8	 Böblingenfahrt 1929. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg der Hinfahrt mit allen 
Stempeln  
	 345.48.021		  79,50	

49 C 8	 Frankfurtfahrt 1929. Rückfahrtpost ab 
Frankfurt bis Friedrichshafen  
	 345.49.021		  39,80	

57 F 8	 Südamerikafahrt 1930. SA-Fahrt 4 Mk.  
(Mi.-Nr. 439) auf sehr sauberer Zeppelin-
karte als sehr sauberer Bordpostbeleg 
nach Lakehurst mit allen Stempeln  
	 345.57.071		  298,-	

76 B 8	 Darmstadtfahrt 1930. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg und mit allen Stempeln  
	 345.76.011		  49,80	

91 Bb 8	 Görlitzfahrt 1930. Sehr sauberer Bord- 
postbeleg nach Görlitz mit Ankunfts-
stempel 	345.91.011		  37,80	

92 A 8	 Görlitzfahrt 1930. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit dem Stempel der 
Posthilfsstelle nach Friedrichshafen  
	 345.92.021		  79,50	

Sieger Nr.	 Best.Nr.	 Preis
16 Ab 8	 Flugpost Frankfurt-Wiesbaden 1912. 

Ganzsachenkarte 5+50 Pfg. mit Zeppelin- 
bild und entsprechendem Sonderstempel  
	 345.16.021		  94,50	

16 Ad 8	 Flugpost Wiesbaden-Frankfurt. Ganz-
sachenkarte 5+50 Pfg. mit Zeppelinbild 
und entsprechendem Sonderstempel  
	 345.16.031		  98,50	

23 IA 8	 Orientfahrt 1929. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg ab Friedrichshafen mit 
guter Frankatur und allen Stempeln  
	 345.23.031		  89,50	

23 I a 8	 Südwestdeutschlandfahrt 1929. Sehr 
sauberer Bordpostbeleg mit Abwurf 
Freiburg, seltenes Stück (350,-)  
	 345.23.051		  179,-	

24 d 8	 Mittelmeerfahrt 1929. Sehr sauberer  
Bordpostbeleg mit hochwertiger Fran-
katur bis San Remo mit Ankunftsstempel  
	 345.24.041		  89,50	

26 B 8	 1. Nordamerikafahrt 1929. Sehr sauberer  
Bordpostbeleg mit guter Frankatur mit  
Verzögerungsstempel und mit 
Ankunftsstempel New York  
	 345.26.041		  63,80	

33 b 8	 Deutschlandfahrt 1929 Teil 1. Sehr 
sauberer Bordpostbeleg mit Abwurf 
Dortmund und entsprechendem Stempel. 
Nur 91 Belege befördert  
	 345.33.061		  189,-	

33 e 8	 Deutschlandfahrt 1929 Teil 1. Sehr sau-
berer Bordpostbeleg mit Abwurf Bielefeld 
und entsprechendem Stempel. Sehr 
selten und nur 40 Belege befördert  
	 345.33.031		  239,-	

34 c 8	 Deutschlandfahrt 1929, Teil I, sehr 
sauberer Bordpostbeleg mit Abwurf 
„Simmern“ und entsprechendem 
Stempel. Sehr seltener Beleg  
	 345.34.011		  298,-	

34 d 8	 Deutschlandfahrt 1929 Teil 2. Sehr sau-
berer Bordpostbeleg mit Abwurf Brand 
und entsprechendem Stempel. Sehr 
seltener Beleg  
	 345.34.051		  198,-	

34 e 8	 Deutschlandfahrt 1929 Teil 2. Sehr  
sauberer Bordpostbeleg mit Abwurf 
Düren und entsprechendem Stempel. 
Sehr seltener Beleg  
	 345.34.061		  369,-	

34 i 8	 Deutschlandfahrt 1929 Teil 2. Sehr  
sauberer Bordpostbeleg mit Abwurf 
Bremen und entsprechendem Stempel. 
Sehr seltener Beleg  
	 345.34.041		  249,-	

34 k 8	 Deutschlandfahrt 1929 Teil 2. Sehr 
sauberer Bordpostbeleg mit Abwurf 
Oldenburg und entsprechendem 
Stempel. Sehr seltener Beleg  
	 345.34.031		  269,-	

Deutschlandfahrt 1929 Teil 1. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg mit Abwurf Münster und entspre-
chendem Stempel. Große Seltenheit und nur 28 
Belege befördert (Sieger Nr. 33 d),
	 345.33.041                	           369,- €

NUR WENIGE LIEFERBAR: GESUCHTE ZEPPELIN-BELEGE
Die Jahre von ca. 1912-39 waren die große Ära des Zeppelins. Für die Beförderung per 
Luftpost waren die Zeppelin-Fahrten ein wichtiger Meilenstein und die seinerzeit beförderten 
Stücke gehören heute zu einmaligen Zeitzeugen. Meist sind die Belege mit einem Stempel 
zur entsprechenden Fahrt versehen, oft noch mit zusätzlichem Bord- oder Bordpoststempel. 
Im Sieger-Zeppelin-Katalog sind sämtliche Fahrten notiert und aus der Auflösung einer 

Sammlung bringen wir Ihnen in mehreren Teilen ein interessantes Angebot dieser immer gesuchten dekorativen und 
historischen Stücke. Allerdings sollten Sie schnell zugreifen, denn die meisten Belege sind nur 1 x lieferbar.

Rundfahrt über dem Bodenseegebiet 1929 mit 
Abwurf Konstanz, Bordpost 20.2., sehr saubere 
Fotokarte mit bildseitig 10 Pfg. Flugpost und 
Tagesstempel 20.2., adressiert nach Wien mit 
Ankunft 22.2. (Sieger Nr. 22 VII a), Mi. Wert 400,- €
	 345.22.021           	               198,- €

Österreichfahrt 1929. Sehr sauberer Zeppelinbeleg 
mit Abwurf Rosenheim mit Ankunftsstempel. 
Sehr seltener Beleg und nur wenige abgeworfene 
Stücke bekannt (Sieger Nr. 25 d),
	 345.25.011               	           229,- €

1. Amerikafahrt 1929, sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit hochwertiger Frankatur ab 
Friedrichshafen mit Verzögerungsstempel und mit 
Ankunftsstempel New York (Sieger Nr. 26 A),
	 345.26.021            	              63,80 €

Weltrundfahrt 1929, japanische Post. Sehr sau-
berer Zeppelinbeleg mit japanischer Frankatur 
von Tokio nach Friedrichshafen mit allen 
Stempeln, sehr seltener Beleg (Sieger Nr. 31 C),
	 345.31.011            	               479,- €

Rarität!
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Sieger Nr.	 Best.Nr.	 Preis
189 C 8	 8. Südamerikafahrt 1932. Sehr sauberer 

Zeppelinbeleg mit Anschlussflug ab 
Stuttgart nach Südamerika mit allen 
Stempeln  
	 345.189.021		  79,80	

0206 I 8	 Kurzfahrt in die Schweiz 1933, sehr 
sauberer Bordpostbeleg. Sehr selten da 
auf beiden Fahrten nur etwa 300 Belege 
befördert wurden  
	 345.206.011		  179,-	

211 E 8	 Italienfahrt 1933, Post Ägäische-Inseln. 
Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit der  
Zeppelinmarke zu 15 Lire nach Deutsch
land und mit allen Stempeln, sehr selten  
	 345.211.011		  249,-	

216 A 8	 2. Südamerikafahrt 1933, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.216.011		  19,80	

0216 II 8	Kurzfahrt in die Schweiz 1933. Sehr  
sauberer Bordpostbeleg und selten, da 
nur wenige Stücke befördert wurden  
	 345.216.021		  179,-	

219 Ac 8	3. Südamerikafahrt 1933. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg von der Rückfahrt mit 
guter Frankatur mit allen Stempeln  
	 345.219.011		  59,80	

220 A 8	 3. Südamerikafahrt 1933, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.220.011		  19,80	

226 Ab 8	5. Südamerikafahrt 1933. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg mit guter Frankatur nach 
Südamerika mit allen Stempeln  
	 345.226.031		  59,80	

226 Ac 8	5. Südamerikafahrt 1933. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg von der Rückfahrt nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.226.021		  94,50	

232 Ac 8	7. Südamerikafahrt 1933. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg von der Rückfahrt nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.232.021		  79,80	

235 Ac 8	8. Südamerikafahrt 1933. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg von der Rückfahrt mit 
guter Frankatur mit allen Stempeln nach 
Deutschland  
	 345.235.011		  84,50	

238 E 8	 Chicagofahrt 1933. Sehr sauberer 
Zeppelinbelegmit Anschlußflug ab Berlin 
nach Südamerika mit allen Stempeln 
(435,-)	 345.238.041		  229,-	

259 I 8	 Kurzfahrt in die Schweiz. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg vom 11.7., seltener Beleg  
	 345.259.021		  198,-	

271 Ab 8	7. Südamerikafahrt 1934, sehr sauberer 
Bordpostbeleg nach Brasilien mit Bord- 
und Bordpoststempel  
	 345.271.011		  59,80	

281 AA 8	10. Südamerikafahrt 1934, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
Auflieferung am Messepostamt nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.281.021		  79,50	

296 Ab 8	3. Südamerikafahrt 1935, Sehr sauberer 
Bordpostbeleg mit guter Frankatur nach 
Brasilien mit allen Stempeln  
	 345.296.011		  53,80	

302 Ab 8	5. Südamerikafahrt 1935, sehr sauberer 
Bordpostbeleg nach Brasilien mit allen 
Stempeln  
	 345.302.011		  43,80	

Sieger Nr.	 Best.Nr.	 Preis
101 c 8	 Ungarnfahrt 1931. Sehr sauberer Bord- 

postbeleg, Rundfahrt mit allen Stempeln  
	 345.101.011		  47,80	

102 Aa 8	Ungarnfahrt 1930. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg von der Rundfahrt mit 
ungarischer Zeppelinmarke zu 1 P.  
	 345.102.011		  84,50	

100 Ac 8	Sachsenfahrt 1930. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg ab Friedrichshafen mit 
dem doppelten Stempel vom 2.11. und 
16.11., sehr seltener Beleg  
	 345.100.031		  149,-	

108 Ac 8	Ostseejahr-Rundfahrt 1931. Sehr sau-
berer Bordpostbeleg der Berlin-Rundfahrt 
mit allen Stempeln  
	 345.108.071		  82,50	

110 A 8	 Fahrt Vaduz-Lausanne 1931. Sehr 
sauberer Zeppelinbeleg mit der 
Zeppelinmarke 1 Fr. (Mi.-Nr. 114) mit 
allen Stempeln (175,-)  
	 345.110.011		  94,50	

127 B 8	 Zürichfahrt 1931. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg mit MOPHILA-
Zusatzstempel nach Zürich  
	 345.127.011		  74,80	

129 D 8	 2. Südamerikafahrt 1931, sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit Zeppelinmarke 4 Mk.  
(Mi.Nr. 424) nach Brasilia und zurück mit 
brasilianischer Frankatur  
	 345.129.021		  98,50	

139 A 8	 1. Südamerikafahrt 1932, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.139.011		  19,80	

151 B 8	 3. Südamerikafahrt 1932, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.151.011		  19,80	

158 C 8	 4. Südamerikafahrt 1932, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.158.021		  19,80	

172 8	 5. Südamerikafahrt 1932, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
guter Frankatur und mit allen Stempeln 
nach Deutschland  
	 345.172.011		  25,80	

174 8	 5. Südamerikafahrt 1932, Uruguayische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.174.011		  36,80	

178 8	 6. Südamerikafahrt 1932, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.178.021		  23,80	

178 B 8	 6. Südamerikafahrt 1932, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg von 
der Rundfahrt in Brasilien Recife-Rio-
Recife mit allen Stempeln  
	 345.178.011		  59,80	

183 Ab 8	7. Südamerikafahrt 1932. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg nach Brasilien mit allen 
Stempeln 345.183.021		  73,80	

189 Ab 8	8. Südamerikafahrt 1932. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg nach Südamerika mit 
allen Stempeln  
	 345.189.031		  79,80	

189 Ad 8	8. Südamerikafahrt 1932. Sehr sau-
berer Bordpostbeleg von der Hin- und 
Rückfahrt mit deutsch/brasilianischer 
Mischfrankatur mit allen Stempeln  
	 345.189.011		  119,-	

Südamerikafahrt 1930, Paraguayische Post. Sehr 
sauberer Zeppelinbeleg von der Etappe Paraguai-
Lakehurst mit allen Stempeln. Sehr seltener Beleg 
und nur 123 Stücke befördert, geprüft  
(Sieger Nr. 62 A),
	 345.62.011             	              639,- €

1. Schweizfahrt 1929. Sehr sauberer Bordpostbeleg 
bis Bern mit Ankunftsstempel (Sieger Nr. 35 h)
	 345.35.051              	             219,- €

Bayernfahrt 1929. Sehr sauberer Bordpostbeleg 
mit Abwurf München mit Ankunftsstempel  
(Sieger Nr. 38 e),
	 345.38.011              	            94,50 €

Südamerikafahrt 1930. Sehr sauberer Bordpost- 
beleg der Rundfahrt Friedrichshafen-Friedrichs-
hafen mit 12 Goldmark-Frankatur. Bestehend aus  
der Überdruckserie (Mi.Nr. 438-39) und den beiden  
unüberdruckten Marken (Mi.Nr. 423-24) mit allen 
Stempeln. Sehr seltener Beleg (Sieger Nr. 57 H),
	 345.57.081             	              495,- €

Südamerikafahrt 1930. SA-Fahrt 2 Mk. (Mi.-Nr. 438) 
auf sehr sauberer Zeppelinkarte mit Anschlussflug 
ab Berlin nach Rio befördert mit allen Stempeln 
(Sieger Nr. 57 T),
	 345.57.061            	               319,- €

Rarität!

Rarität!
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Sieger Nr.	 Best.Nr.	 Preis
427 Ba 8	Olympiafahrt 1936. Sehr sauberer 

Zeppelinbeleg frankiert mit Olympia-
Marken mit allen Stempeln  
	 345.427.061		  65,80	

446 8	 18. Südamerikafahrt 1936, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Europa mit allen Stempeln  
	 345.446.011		  17,80	

459 8	 Bielefeldfahrt 1939. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit allen Stempeln  
	 345.459.021		  19,80	

Zeppelin-Zuleitungspost
189 B 8	 JUGOSLAVIEN, 8. Südamerikafahrt 

1932. Sehr sauberer Zeppelinbeleg zu 
dieser Fahrt mit Anschlussflug ab Berlin 
mit allen Stempeln. Seltener Beleg  
	 346.2590.011		  169,-	

138 B 8	 LETTLAND. 1. Südamerikafahrt 1932. 
Sehr sauberer Zeppelinbeleg zu die-
ser Fahrt mit Anschlussflug ab Berlin 
nach Südamerika mit allen Stempeln. 
Sehr seltenes Stück und der erste 
Zuleitungsbeleg dieses Landes über-
haupt, mit Fotoattest  
	 346.2680.011 A		  369,-	

26 8	 ÖSTERREICH 1. Nordamerikafahrt 1929,  
sehr sauberer Zeppelinbeleg zu dieser  
Fahrt nach USA mit Verzögerungs
stempel	 346.2910.111		  64,80	

81 8	 ÖSTERREICH, Bielefeldfahrt 1930. Sehr 
sauberer Zeppelinbeleg zu dieser Fahrt 
mit guter Frankatur mit allen Stempeln. 
Sehr seltener Beleg und nur 61 Stücke 
befördert  346.2910.071		  129,-	

90 8	 ÖSTERREICH, Vogtlandfahrt 1930. Sehr 
sauberer Zeppelinbeleg zu dieser Fahrt 
mit guter Frankatur mit allen Stempeln. 
Sehr seltener Beleg und nur 80 Stücke 
befördert  
	 346.2910.061		  98,50	

97 8	 ÖSTERREICH, Karlsruhefahrt 1930. 
Sehr sauberer Zeppelinbeleg zu die-
ser Fahrt mit guter Frankatur mit allen 
Stempeln. Seltener Beleg und nur 91 
Stücke befördert  
	 346.2910.051		  98,50	

106 8	 ÖSTERREICH Pommernfahrt 1931. Sehr 
sauberer Zeppelinbeleg zu dieser Fahrt 
mit guter Frankatur mit allen Stempeln  
	 346.2910.041		  64,80	

107 8	 ÖSTERREICH Nürnbergfahrt 1931. Sehr 
sauberer Zeppelinbeleg zu dieser Fahrt 
mit guter Frankatur mit allen Stempeln. 
Seltener Beleg und nur 80 Stücke beför-
dert 	 346.2910.031		  84,50	

109 8	 ÖSTERREICH Magdeburgfahrt 1931. 
Sehr sauberer Zeppelinbeleg zu die-
ser Fahrt mit guter Frankatur mit allen 
Stempeln. Seltener Beleg  
	 346.2910.021		  59,80	

133 Aa 8	ÖSTERREICH 3. Südamerikafahrt 1931, 
sehr sauberer Zeppelinbeleg zu dieser 
Fahrt mit hochwertiger Frankatur (Mi.Nr. 
485) mit allen Stempeln  
	 346.2910.131		  59,80	

138 B 8	 TSCHECHOSLOWAKEI. 1. 
Südamerikafahrt 1932. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg zu dieser Fahrt mit 
Anschlussflug ab Berlin nach Südamerika 
mit allen Stempeln. Seltener Beleg  
	 346.3520.021		  249,-	

Sieger Nr.	 Best.Nr.	 Preis
305 C 8	 6. Südamerikafahrt 1935, sehr sauberer 

Bordpostbeleg mit Abwurf „Larache“ und 
entsprechendem Ankunftsstempel  
	 345.305.011		  59,80	

401 Aa 8	1. Postfahrt 1936. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg ab Friedrichshafen mit 
normaler Frankatur  
	 345.401.061		  18,90	

401 Ba 8	1. Postfahrt 1936. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg mit normaler Frankatur  
	 345.401.051		  18,90	

404 8	 1. Südamerikafahrt 1936, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.404.011		  19,80	

406 D 8	 1. Nordamerika-Fahrt, sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit Auflieferung Frankfurt 
mit Kennbuchstabe „c“ und Zeppelin-
Frankatur  
	 345.406.021		  19,80	

407 A 8	 1. Nordamerikafahrt 1936. Sehr sau-
berer Bordpostbeleg nach USA mit allen 
Stempeln  
	 345.407.011		  29,80	

409 C 8	 1. Nordamerikafahrt 1936, Amerikanische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Europa mit Ankunftsstempel in Type III  
	 345.409.011		  23,80	

Chicagofahrt 1933. Sehr sauberer Zeppelinbeleg 
und ab Friedrichshafen frankiert mit der 
Sondermarke 1 Mk. (Mi.-Nr. 496) nach Rio 
mit allen Stempeln, sehr seltener Beleg, mit 
Fotoattest (Sieger Nr. 238 Aab)
	 345.238.031               	           469,- €

Schweizfahrt 1930 nach Vaduz. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg mit allen Stempeln. Sehr seltenes 
Stück und nur wenige befördert (Sieger Nr. 79 B),
	 345.79.011             	              349,- €

Zeppelin-Zuleitungspost

SAARGEBIET. Fahrt ins Bodenseegebiet 1929. 
Sehr sauberer Zeppelinbeleg zu dieser Fahrt mit 
guter Frankatur mit allen Stempeln. Extrem  
seltener Beleg und nur 28 Stücke befördert 
(Sieger Nr. 50)
	 346.630.011         	                 689,- €

Ungarnfahrt 1931, ungarische Post. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit beiden Zeppelinmarken fran-
kiert und mit allen Stempeln (Sieger Nr. 103 c),
	 345.103.011                	          139,- €

Polarfahrt 1931. Sehr sauberer Zeppelinbeleg 
von der Rückfahrt mit Auflieferung Berlin nach 
Friedrichshafen mit allen Stempeln. Sehr seltener 
Beleg von dem nur wenige Stücke befördert wur-
den (Sieger Nr. 119 LC),
	 345.119.021              	            349,- €

6. Südamerikafahrt 1934, Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg nach Südamerika mit allen 
Stempeln (Sieger Nr. 268 A)
	 345.268.011               	          39,80 €

8. Südamerikafahrt 1934, Brasilianische Post. 
Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach Deutschland 
mit zusätzlichem Messestempel 
(Sieger Nr. 275 AA)
	 345.275.011                	         98,50 €

ÖSTERREICH, 1. Nordamerikafahrt 1929. Sehr 
sauberer Zeppelinbeleg zu dieser Fahrt mit 
hochwertiger Frankatur (u.a. Mi.-Nr. 485) mit 
Verzögerungsstempel nach USA (Sieger Nr. 26 A)
	 346.2910.091            	             98,50 €

Rarität!

Rarität!



Deutsche Stadtpost um 1900

Xxxxx	 Deutsche Stadtpost 29

Berlin - Sonstige
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
7-8 4	 HANSA I (C), Ausgabe 1886 komplett  

(80,-)	 1042.20.021		  37,80	
2 4	 WARMUTH PACKET VERKEHR (F) 10 

Pfg. hellrot ungezähnt, seltene Marke  
(110,-)	 1042.60.031		  53,80	

3 4	 WARMUTH PACKET-VERKEHR (F), 
10 Pfg. karminrosa ungezähnt, seltene 
Marke (110,-)  
	 1042.60.041		  53,80	

1-5 4	 PRIVATPOST- UND SPEDITION AG  
(G), alle Ausgaben komplett (55,50)  
	 1042.80.031		  29,80	

Beuthen
1-2 4	 FLORA 2 u. 3 Pfg. komplett (80,-)  

	 1044.30.031		  41,80	

Bochum - Brief-Verkehr
78 4	 Trauermarke 3 Pfg. sauber gestempelt  

(60,-)	 1046.78.011		  32,80	
84 5	 Wappen 5 Pfg. auf Briefstück mit 

Stadtpoststempel. Selten (50,-)  
	 1046.84.011		  23,80	

Braunschweig
1-2 4	 2 1/2 Pfg. gezähnt und ungezähnt (45,-)	

1050.1.431		  21,80	
IV 4	 Hamburg-Marke 1 Mk. in Braunschweig 

verwendet (50,-)  
	 1050.1.441		  19,80	

4 a+b 2	 2 a. 2 1/2 Pfg., beide Farben (250,-)  
	 1050.4.011		  22,80	

Breslau - H. Packetfahrt
16 2	 Aufdruck 20 Pfg. a. 80 (250,-)  

	 1052.16.021		  23,80	

Breslau - Sonstige
1 4	 NEUE B. EXPRESS-PACKET-BEFÖR-

DERUNG, Ziffer 5 Pfg. UNGEZÄHNT 
(100,-) 	 1053.30.041		  49,80	

4 5	 NEUE B. EXPRESS-PACKET-BEFÖR-
DERUNG, Ziffer 50 Pfg. UNGEZÄHNT 
(100,-) 	 1053.30.051		  49,80	

1-5 2	 TRANSPORT-BUREAU, Expressmarken 
komplett, 2 Werte unbedeutende 
Zahnverkürzungen (175,-)  
	 1053.50.041		  49,80	

1-2 2	 HANSA, Ziffer 1893 komplett (280,-)			
	 1053.70.081		  36,80	

12-13 4	 HANSA, Kaiserjubiläum, beide Farben  
(62,-)	 1053.70.041		  29,80	

Auerbach i. Vogtl.
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
142-46 7	 Drucksachen-Marken mit Handstempel 

„Brand 1888“ komplett. Sehr selten  
	 1036.142.011		  37,80	

148-52 7	 Warenprobemarken mit Handstempel 
„Brand 1888“ komplett. Sehr seltener 
Satz 	 1036.148.011		  37,80	

Berlin - B. Packetfahrt
17 U 4	 5 Pfg. UNGEZÄHNT (40,-)  

	 1041.17.041		  19,80	
21-22, 21-22 U 2 Briefverkehrsmarken gezähnt und 

ungezähnt (260,-)  
	 1041.21.011		  29,80	

21 U 4	 Briefverkehr 2 Pfg. UNGEZÄHNT (45,-)  
	 1041.21.021		  19,80	

24 U 4	 20 Pfg. „Neue“ UNGEZÄHNT (45,-)  
	 1041.24.011		  19,80	

42 U 4	 Expressmarke 10 Pfg. UNGEZÄHNT. In 
dieser Erhaltung im MICHEL ohne Preis!  
	 1041.42.011		  24,80	

79 2	 30 Pfg. nur „Gesellschaft“ mit sauberem 
Falz. Kleiner Zahnfehler aber sehr sel-
tenes Stück und im MICHEL in dieser 
Erhaltung ohne Preis!  
	 1041.79.011		  29,80	

99-101 4	 Eilbote 5-50 Pfg. komplett (90,-)  
	 1041.99.021		  44,80	

99 2	 Eilbote 5 Pfg. (250,-)  
	 1041.99.011		  22,80	

105 4	 Eilbote 3 Mk. (60,-)  
	 1041.105.011		  27,80	

106 4	 Eilbote 5 Mark (90,-)  
	 1041.106.011		  43,80	

108 1	 Abrechnungsmarke POSTFRISCH  
	 1041.108.011		  29,80	

111 1	 10 Mk. a. 15 Pfg. (260,-)  
	 1041.111.011		  27,80	

112 4	 10 Mk. a. 20 Pfg. (60,-) 
	 1041.112.011		  29,80	

113 4	 50 Mk. a. 5 Pfg. (60,-)  
	 1041.113.011		  29,80	

114 4	 50 Mk. a. 50 Pfg. (45,-)  
	 1041.114.011		  19,80	

115 4	 100 a. Eilbote 3 Mk. (90,-)  
	 1041.115.011		  44,80	

119 4	 1000 Mk. a. 1 Mk. (75,-)  
	 1041.119.011		  35,80	

202 2	 „R.J.“-Marke, seltenes Stück (250,-)  
	 1041.202.011		  24,80	

204 4	 Buchhändlermarke (90,-)  
	 1041.204.031		  44,80	

Bochum - Brief-Verkehr

Berlin - B. Packetfahrt

Spezialmarke für den Stenografenverein, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück und sehr selten  
(Mi.Nr. 203), Mi. Wert 250,- €
	 1041.203.011              	            129,- €

DEUTSCHE STADTPOST UM 1900
Mit Gründung des Norddeutschen Bundes unter der Führung Preußens verloren die deutschen Staaten 
ihre Posthoheit. Das bisherige Postmonopol wurde daraufhin neu geregelt und ermöglichte jetzt auch 
die private Postbeförderung innerhalb einer Ortschaft. Ab ca. 1861 etablierten sich daher in zahlreichen 
Städten Firmen, die diesen Dienst übernahmen und die dafür eigene Briefmarken herausgaben. Oft nur 
mit winzigen Auflagen, außergewöhnlichen Motiven und zu den unterschiedlichsten Anlässen. Hier gibt 
es eine riesige Vielfalt wie bei sonst kaum einem Sammelgebiet. Leider war es ab 1.4.1900 damit wieder 
vorbei, denn die Reichspost verbot per Gesetz jede private Briefbeförderung. Die Marken, die in den knapp 
40 Jahren erschienen, bieten heute eines der spannensten Kapitel überhaupt. Allerdings ist gerade bei 
diesen Ausgaben jede Menge verloren gegangen oder qualitativ kaum noch sammelwürdig. Obwohl noch 
durchaus moderat notiert, findet man diese Ausgaben daher so gut wie nie angeboten und das spricht für 
ihre Seltenheit. Jetzt können Sie in dieses Kapitel der deutschen Briefmarkengeschichte eintauchen 
und sich wirklich außergewöhnliche Stücke aus der Zeit um 1900 in die Sammlung holen. Allerdings 
sollten Sie schnell bestellen, denn vieles ist nur einmal lieferbar.

Inschrift „Gesellschaft“ kpl.. Sehr seltene Ausgabe 
(Mi.Nr. 76-79), sauber gestempelt, Mi. Wert 115,- €
	 1041.76.011                	         54,80 €

Ort überkomplett mit gezähnten und geschnittenen 
Ausgaben, angereichert mit Farb- und Papierunter- 
schieden und zusätzlich mit 22 Probedrucken. 
Nur ungebraucht bzw. ohne Gummi gesammelt, 
einige Werte mit Einschränkung aber für diese 
schwierigen Marken in recht ordentlicher Quailtät. 
Insgesamt 172 Werte von einem Kenner der 
Materie bestimmt und entsprechend beschrieben. 
In dieser Reichhaltigkeit sehr seltenes Angebot. 
Mi.Wert für Falz über 1.550,- € (Mi.Nr. 1-86 A+B)
	 1046.1.011           	               489,- €

komplett kaufen
& sparen
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Dresden - Sonstige
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
13 2	 EXPRESS-PACKET, Querformat 30 Pfg.  

(250,-)	1068.30.131		  23,80	
25 2	 EXPRESS-PACKET, 20 Pfg. blau  

(260,-)	1068.30.081		  26,80	
26 2	 EXPRESS-PACKET, 30 Pfg. gelb 

(260,-)	1068.30.071		  26,80	

Düsseldorf
1 2	 COURIER, 2 Pfg. braun (240,-)  

	 1070.10.011		  19,80	
2 4	 COURIER,3 Pfg. farbiger Durchstich 

(50,-)	 1070.2.011		  23,80	
2 4	 BRIEFBESTELLUNG KRAUS, Löwe/

Anker 3 Pfg. (50,-)  
	 1070.20.031		  23,80	

2 a-c 2	 HANSA SPEDITION, 2 Pfg. dünnes 
Papier, die 3 Farben komplett (2105,-)  
	 1070.40.021		  43,80	

Falkenstein
114-23 7	 „Brand“-Aufdruck auf Postdienstmarken 

komplett. Sehr seltene Serie (250,-)  
	 1079.114.011		  119,-	

Frankfurt - B. Drucksachen
25-27 A/Zdr. 4 Aufdrucke komplett zusammen-

hängend im Dreierstreifen (60,-)  
	 1082.25.011		  29,80	

31 Pr. 1 Ariadne 3 Pfg. PROBEDRUCK auf gelb-
em Papier im dekorativen Kehrdruckpaar. 
Seltene Einheit  
	 1082.31.011		  39,80	

105,112-14 A 2 Roter „C.P.1900“-Aufdruck auf ge- 
zähnten Ariadne-Marken zu 1 Pfg., 1 Mk.,  
5 u. 10 Mk. (2120,-)  
	 1082.105.021		  52,80	

Gelsenkirchen
1-2 4	 Taube 2 u. 3 Pfg. komplett (80,-)  

	 1090.1.011		  39,80	

Gera
1 Uw 2R	 COURIER (II) PRIVAT STADTPOST, 2 

Pfg. WAAGERECHT UNGEZÄHNT im 
senkrechten Paar. Selten  
	 1091.80.021		  29,80	

Halle
1 UZw 4	 COURIER, 2 Pfg. WAAGERECHT 

UNGEZÄHNT. Sehr selten und im 
MICHEL nicht gelistet  
	 1100.10.061		  39,80	

1-5 4	 EXPRESS, Ausgabe 1896 komplett (75,-) 
	 1100.50.021		  34,80	

Hamburg D. Hammonia (I)
32-33 4	 „Dienstsache(n)“-Marken komplett  

	 1101.32.021		  39,80	
SKZ 39/38 B 1 Schiff 2 Pfg. u. 3 Pfg. unge-

zähnt im senkrechten Kehrdruckpaar 
POSTFRISCH  
	 1101.38.021		  33,80	

Hamburg E. Hammonia (II)
11-15 B 4	Verkehrsmittel enge Zähnung komplett  

(52,50)	 1102.11.051		  26,80	
11-16 A 4	Verkehrsmittel weite Zähnung komplett, 

sehr dekorative und seltene Serie (57,-)  
	 1102.11.011		  26,80	

22 U 4	 Rathaus 3 Pfg. UNGEZÄHNT (45,-)  
	 1102.22.011		  19,80	

Breslau - Sonstige
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
7-8 2	 COURIER, Posthorn senkrecht schraffiert 

kpl. (55,-) 1053.120.031		  26,80	
7-8 4	 COURIER, Posthorn schraffiert komplett  

(45,-)	 1053.120.021		  19,80	

Bromberg
2 2	 Ziffer 3 Pfg. (260,-)  

	 1054.2.011		  29,80	
3 4	 3 Pfg. breite Wertziffer (90,-)  

	 1054.3.011		  44,80	

Colmar
1 4	 Stadtbrief 3 Pfg. braun (80,-)  

	 1059.1.011		  43,80	
2 A 2	 2 Pfg. mit Durchstich 23 1/2 (240,-)			

	 1059.2.021		  19,80	
2 A 4	 Wappen 2 Pfg. (55,-)  

	 1059.2.011		  26,80	

Danzig
5 2	 HANSA I, 2 1/2 Pfg. Doppeloval  

(45,-)	 1063.5.011		  22,90	
3-4 2	 HANSA II, Ausgabe 1891 komplett  

(90,-)	 1063.20.071		  47,80	
3 B 2	 HANSA II, 1 Pfg. braun, durchstochen  

(245,-)	1063.20.081		  19,80	
2 II 2	 COURIER/MERKUR, 3 Pfg. „Courier“ mit 

größerer Inschrift (240,-)  
	 1063.40.061		  19,80	

2 I 4	 COURIER/MERKUR, 3 Pfg. „Courier“ mit 
kleiner Inschrift (75,-)  
	 1063.40.051		  34,80	

Darmstadt
4 2	 PRIVAT-BEFÖRDERUNG, Taube 5 Pfg.  

(245,-)	1064.10.091		  19,80	
5 2	 PRIVAT-BEFÖRDERUNG, Taube 2 Pfg. 

Kleinformat (260,-)  
	 1064.10.071		  26,80	

5-6 4	 PRIVAT-BEFÖRDERUNG, Taube im 
Kleinformat komplett (70,-)  
	 1064.10.101		  34,80	

9 2	 PRIVAT-BEFÖRDERUNG, Taube 2 a. 5 Pfg. 
(245,-)	1064.10.031		  21,80	

10 2	 PRIVAT-BEFÖRDERUNG, Aushilfsaus-
gabe 3 a. 5 Pfg. (260,-) 
	 1064.10.021		  29,80	

10 4	 PRIVAT-BEFÖRDERUNG, Aushilfsaus
gabe 3 a. 5 Pfg. (100,-)				 
	 1064.10.011		  47,80	

1 4	 HESS´SCHE BEFÖRDERUNG, 2 Pfg. 
Wappen (60,-)  
	 1064.30.021		  29,80	

Dresden C. Hansa
90 4	 Bienenkorb 4 Pfg. (60,-)  

	 1067.90.011		  27,80	
94-95 4	 2 u. 3 Pfg. Breitformat komplett (60,-)  

	 1067.94.021		  29,80	
99 4	 Bienenkorb 10 Pfg. (75,-)  

	 1067.99.011		  34,80	
100 4	 Aufdruck 3 a. 13 Pfg. (60,-)  

	 1067.100.011		  27,80	
102 4	 Aufdruck 3 a. 4 Pfg. (60,-)  

	 1067.102.011		  27,80	
103 4	 Aufdruck 3 a. 15 Pfg. (60,-)  

	 1067.103.011		  27,80	
110+110 H 5 2 Pfg. und HALBIERUNG dieser Marke  

als 3 Pfg.-Frankatur auf Briefstück. 
Selten 	 1067.110.011		  22,80	

Düsseldorf

Dresden C. Hansa

Jubiläumsmarke  
„Sachsen Dreier“, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 114)
1067.114.031    	     69,80 €

BRIEFBESTELLUNG KRAUS, Löwe gelbliches 
Papier komplett (Mi.Nr. 4-5), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 110,- €
	 1070.20.021                	         53,80 €

Breslau - H. Paketfahrt

Breslau - Sonstige

Darmstadt

NEUE B. EXPRESS-PACKET-BEFÖRDERUNG 
Ziffern 1886 gezähntkomplett mit sauberem Falz 
(Mi.Nr. 1-4 A), Mi. Wert 165,- €
	 1053.50.031               	          79,50 €

PRIVAT-BEFÖRDERUNG, Ausgabe 1895 komplett, 
sauber gestempelte Qualitätsstücke (Mi.Nr. 1-4), 
Mi. Wert 180,- €
	 1064.10.081           	              89,50 €

Rad und Krone ohne 10 Pfg. u. 2 Mk. komplett 
(Mi.Nr. 19, 21-24, 25-26), mit sauberem Falz,  
Mi. Wert 170,- €
	 1052.19.021             	             69,80 €

Berlin - Sonstige

WARMUTH PACKET-VERKEHR, 
Paketmarke 50 Pfg. ungezähnt,  
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke (Mi.Nr. 5), Mi. Wert 170,- €
1042.60.051         	       79,50 €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
13 A+B 2	Karnevalsjubiläum gezähnt u. ungezähnt  

(245,-)	1135.13.021		  23,80	
14-21 2	 Überdrucke 1888 komplett (2110,-)  

	 1135.14.011		  54,80	
31-34 C 2	Frauenlobdenkmal ungezähnt komplett  

(290,-)	1135.31.021		  46,80	
35-38 A 2	Frauenlobdenkmal a. Glanzpapier  

komplett. Seltener Satz (120,-)  
	 1135.35.011		  63,80	

39 B 4	 Herzog Ludwig ungezähnt  
(40,-)	 1135.39.011		  21,80	

40 2	 Musikfest (270,-)  
	 1135.40.011		  37,80	

52-54 4	 Ziffer 3-15 Pfg. (90,-)  
	 1135.52.011		  35,80	

56 4	 MONGUNTIA 3 Pfg. (50,-)  
	 1135.56.011		  21,80	

59 4	 2 Pfg. „Stadt-Courier“ (75,-)  
	 1135.59.011		  36,80	

65-66 2	 Kaiserbesuch komplett (260,-)  
	 1135.65.011		  31,80	

Mannheim
2-3 2	 STADT-BRIEF-VERKEHR, verkümmerter 

Stern komplett (2100,-)  
	 1137.50.041		  49,80	

Metz
3 I+II 2	 PRIVAT-BRIEF-VERKEHR, 2 Pfg. 

Netzspitzen senkrecht u. waagerecht  
(252,-)	1141.10.141		  25,80	

5-10 I 4	 PRIVAT-BRIEF-VERKEHR, Aufdrucke a. 
2 Pfg. Netz senkrecht komplett  
(80,-)	 1141.10.121		  41,80	

11-17 C 4	PRIVAT-BRIEF-VERKEHR, Ziffern unge-
zähnt komplett (52,50)  
	 1141.10.101		  26,80	

18-19 B 4	PRIVAT-BRIEF-VERKEHR, Franco-
Marken durchstochen komplett (70,-) 
	 1141.10.071		  36,80	

18-19 A 4	RPIVAT-BRIEF-VERKEHR, Franko-
Marken gezähnt komplett (50,-) 
	 1141.10.061		  26,80	

18-19 C 4	PRIVAT-BRIEF-VERKEHR, Franco-
Marken ungezähnt komplett (50,-) 
	 1141.10.081		  26,80	

20-22 B 2	PRIVAT-BRIEF-VERKEHR, Portomarken 
durchstochen komplett (265,-)  
	 1141.10.041		  33,80	

20-22 A 4	PRIVAT-BRIEF-VERKEHR, Portomarken 
gezähnt komplett (80,-)  
	 1141.10.051		  41,80	

Mönchengladbach
1-2 4	 HANSA, Merkur komplett (50,-)  

	 1142.20.021		  24,80	

Mülhausen (Elsass)
1-2 4	 Wappen komplett (100,-)  

	 1144.1.011		  52,80	
4 4	 Aufdruck 20 Pfg. (70,-)  

	 1144.4.011		  33,80	
5 4	 Aufdruck 25 Pfg. (70,-)  

	 1144.5.011		  33,80	
6-7 4	 Wappen komplett (100,-)  

	 1144.6.011		  49,80	
7 4	 Wappen 3 Pfg. (50,-)  

	 1144.7.011	 23,80	 19,80	
12 4	 Aufdruck 3 a. 2 Pfg. (70,-)  

	 1144.12.011		  33,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
46 2	 L.F.-Marke 3 Pfg. (260,-)  

	 1102.46.011		  26,80	

Hamburg F. M. Laschick
1-5 4	 Bote 1889 komplett (85,-)  

	 1103.1.011		  39,80	

Hannover - Mercur
5 2	 Merkur 15 Pfg. (250,-)  

	 1107.5.021		  23,80	
8 4	 Merkur 15 Pfg. rot (40,-)  

	 1107.8.011		  19,80	
13 4	 Aufdruck 10 a. 15 Pfg. (50,-)  

	 1107.13.021		  24,80	
I-II 23	 HANNOVERSCHE VERKEHRSAN-

STALT, blaue und rote Marke komplett, 
blaue Marke ohne Gummi (160,-)  
	 1107.50.021		  47,80	

Heidelberg - A. Brief-Verkehr
W 4/5 4	 1 u. 2 Pfg. zusammenhängend als waa-

gerechtes Paar. Gestempelt im MICHEL 
nicht gelistet und sehr selten  
	 1108.4.011		  39,80	

147 B 4	 Löwe 2 Pfg. blau, durchstochen (75,-)  
	 1108.147.011		  35,80	

Kassel
4-8 4	 Herkules-Brunnen komplett (110,-)  

	 1117.4.021		  49,80	

Kiel
2 N Klb 1 3 Pfg. blau HAMMONIA Wappen  

3 Pfg. im vollständigen Kleinbogen zu  
6 Marken, sehr selten  
	 1118.2.021		  45,-	

1-2 N 1	HAMMONIA, Wappen komplett als 
gezähnter Neudruck  
	 1118.40.021		  22,80	

4 2	 PAKETFAHRT, Ziffer 50 Pfg. (260,-)  
	 1118.80.031		  26,80	

Köln B. Privat-Brief-Verkehr
10 2	 Einschreibemarke 1894 (250,-)  

	 1120.10.021		  24,80	

Krefeld
6 4	 EXPRESS-COMPANGNIE, Taube 2 Pfg. 

schwarz (100,-)  
	 1123.20.051		  47,80	

9-10 4	 EXPRESS-COMPAGNIE, Kleine Ziffer 
komplett (70,-)  
	 1123.20.021		  34,80	

Leipzig - F. Lipsia
10 2	 König Albert (240,-)  

	 1127.10.021		  19,80	

Leipzig - Sonstige
1-5 23	 PACKET-EXPRESS-VERKEHR, Ausgabe 

kpl. meist ohne Gummi sonst tadellos 
(2220,-) 1128.10.021		  42,80	

5 K 2	 COURIER H.B., 5 Pfg. 
KOPFSTEHENDER AUFDRUCK. Selten 	
	 1128.50.051		  21,80	

Ludwigshafen
1 2	 2 Pfg. mit Aufdruck „L. HAFEN“ (280,-) 

	 1132.1.011		  41,80	
2-3 2	 Heiliger komplett mit sauberem Falz  

(160,-)	 1132.2.011		  83,50	

Mainz C. Brief-Beförderung
13 A 4	 Karnevalsjubiläum gezähnt (45,-)			

	 1135.13.011		  22,80	

Halle

COURIER, violetter Überdruck, 
große „2“ (Mi.Nr. 6 Ib), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 75,- €
1100.10.051    	           31,80 €

COURIER, schmale Wertziffer komplett  
(Mi.Nr. 12-14), sauber gestempelt, Mi. Wert 85,- €
	 1100.10.041            	              41,80 €

Frankfurt - B. Drucksachen

Quittungsmarken Monogramm 25 u. 50 Pfg. 
komplett, sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(Mi.Nr. 61-62), Mi. Wert 160,- €
	 1082.61.011                	         82,50 €

Quittungsmarken Wappen 1-10 Mk. komplett. 
Sauber gestempelte Qualitätsstücke und sehr 
selten (Mi.Nr. 63-65), Mi. Wert 270,- €
	 1082.63.011            	              139,- €

Gera

Jubiläumsaufdrucke komplett, Qualitätsstücke 
mit sauberem Falz (Mi.Nr. 121-23), Mi. Wert 150,- €
	 1082.121.011            	             79,50 €

COURIER, Aufdruck 2 a. 5 Pfg.. 
Sehr seltene Marke (Mi.Nr. 8), mit 
sauberem Falz,  
Mi. Wert 180,- €
1091.50.031      	         84,50 €

COURIER, Wappen 3 Pfg. grün. 
Sehr seltene Marke (Mi.Nr. 6), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 180,- €
1091.50.021     	         84,50 €

selten & gesucht
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Weissenfels
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
VI 4	 3 Pfg. Marke des Leipziger Courier in 

Weissenfels verwendet (60,-)  
	 1188.6.011		  27,80	

13-16 1	Schloss 2+3 Pfg., die letzte Ausgabe 
komplett (240,-)  
	 1188.13.011	 19,80	 14,90	

14+16 ZS 1 Schloß 2 Pfg. rot und 3 Pfg. blau in 
POSTFRISCHEN Zwischenstegpaaren. 
Reiner Markenwert bereits 40,- € für 
Falz! 	 1188.14.011	 18,90	 14,90	

Werdau
10 4	 Reiter 3 Pfg. blau (140,-)  

	 1189.10.021		  67,80	

Wiesbaden
11-12 2	 Überdruck auf „Localverkehr“ komplett  

(270,-)	1190.11.011		  32,80	
S 51/53 1 Große Ziffer „5“ golden im senkrech-

ten Zusammendruckpaar mit und ohne 
Krone, seltene Einheit (250,-)  
	 1190.51.011		  26,90	

52-53 1	Große Ziffer „5“ mit Krone gezähnt von 
1889, beide Werte in graublau und gol-
den komplett, POSTFRISCH (240,-)  
	 1190.52.011		  21,80	

75-76 4	 Große Ziffer komplett (50,-)  
	 1190.75.011		  24,80	

Worms
2 2	 Ziffer 3 Pfg. (280,-)  

	 1192.2.021		  39,80	
2 4	 Ziffer 3 Pfg. (70,-)  

	 1192.2.011		  29,80	
5 4	 Wappen 3 Pfg. (60,-)  

	 1192.5.011	 26,90	 22,90	

Wuppertal
1-3 4	 COURIER, Reiter kleine Ziffern komplett  

(85,-)	 1194.50.041		  41,80	

Wurzen
3 1	 Rosenaufdruck 2 Pfg. gelbes Papier 

POSTFRISCH (270,-)  
	 1195.3.011	 39,80	 36,80	

3 2	 Rosenaufdruck 2 Pfg. gelbes Papier  
(270,-)	1195.3.021		  31,80	

4 2	 Rosenaufdruck 3 Pfg. gelbes Papier  
(70,-)	 1195.4.011		  32,80	

Zeitz
IV 4	 Leipziger Courier-Marke 2 Pfg. rotbraun 

in Zeitz verwendet. Seltenes Stück (90,-)		
	 1197.4.011		  42,80	

Zittau
4-8 2	 COURIER, Großformat komplett, 2 Werte 

etwas unruhige Zähnung, sonst schöner 
Satz (2125,-)  
	 1198.50.021		  27,80	

4-8 4	 COURIER, Großformat komplett (102,-)  
	 1198.50.031		  46,80	

Zwickau
7 4	 COURIER, 3 Pfg. grün (75,-)  

	 1199.20.031		  32,80	

Mülheim/Rhein
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 4	 PRIVATPOST 2 Pfg. Stadtwappen (80,-)  

	 1145.10.011		  42,80	
1 2	 PRIVATBRIEFEBEFÖRDERUNG, 2 Pfg. 

blau (245,-)  
	 1145.20.041		  21,80	

2 I 4	 PRIVATBRIEFEBEFÖRDERUNG, 2 Pfg. 
mit waagerechtem roten Strich (50,-)  
	 1145.20.031		  24,80	

2 II 4	 PRIVATBRIEFEBEFÖRDERUNG, 2 Pfg. 
mit senkrechtem roten Strich (45,-)  
	 1145.20.021		  21,80	

München
3-4 4	 COURIER, Kindl mit großem 

Heiligenschein komplett (52,-)  
	 1147.10.021		  26,80	

Offenbach
2 2	 PRIVAT-BRIEF-VERKEHR, Wappen  

2 Pfg. grün (260,-)  
	 1155.20.031		  29,80	

Stettin - A. Stadtbriefbeförderung
37-44 A 4	Aufrucke auf oranger Marke gezähnt 

komplett (120,-)  
	 1176.37.011		  59,80	

45-52 A 2	Überdrucke auf gezähnter grüner Marke 
komplett (296,-)  
	 1176.45.011		  46,80	

Stettin - B Courier/Hansa
6 1	 Kaisergeburtstag POSTFRISCH  

	 1177.6.011		  25,80	

Strassburg A. Brief-Verkehr
39-40 4	 Kaiser Wilhelm komplett (60,-)  

	 1178.39.031		  29,80	

Stuttgart
11-14 2	 Pferd 1890/99 weite Zähnung komplett  

(80,-)	 1180.11.021		  31,80	
44 4	 Portomarken 6 Pfg. rot (100,-)  

	 1180.44.011		  44,80	

Mainz C. Brief-Beförderung

Stuttgart

Offenbach

Strassburg A. Brief-Verkehr

Marken für Massensendungen kpl. in tadelloser 
Qualität und sauber gestempelt. Sehr seltene 
Serie (Mi.Nr. 56-71), Mi. Wert 400,- €
	 1180.56.011          	                198,- €Hamburg E. Hammonia

Karlsruhe - Sonstige

15 Pfg. Fahrrad enge Zähnung (Mi.Nr. 15 B),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 30,- €
	 1102.15.011	          12,80         9,80 €

SCHMIDT, FARRENKOPF, Kaiser Wilhelm-Denkmal 
3 Pfg., 6 ungezähnte PROBEDRUCKE in schwarz 
auf verschiedenen Papierfarben. Seltene Stücke 
ohne Gummi wie ausgegeben (Mi.Nr. 10 Pr (6)),
	 1116.20.121         	59,80        54,80 €

Krefeld

Kassel

EXPRESS-COMPAGNIE, Wappen mit Durchstich 6 
kpl. (Mi.Nr. 1-2), sauber gestempelt, Mi. Wert 90,- €
	 1123.20.031            	             43,80 €

PRIVAT-BRIEF-VERKEHR, alle Ausgaben dieser 
Firma komplett (Mi.Nr. 1-4), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 110,- €
	 1155.20.041                	          54,80 €

Größeres Wappen komplett (Mi.Nr. 11-12), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 110,- €
	 1117.11.011              	           52,80 €

Denkmal 2 Pfg. a. 1 Mk.,  
seltene Marke (Mi.Nr. 43), 
mit sauberem Falz, Mi. Wert 120,- €
1135.43.011      	               54,80 €

Wappenaufdruck in allen Farben komplett, insge-
samt 8 Werte (Mi.Nr. 12-15 a+b), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 96,- €
	 1178.12.011            	              46,80 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Deutsch-Südwestafrika
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
5-10 2	 Ausgabe 1898 (2480,-)  

	 460.5.031		  219,-	
5-10 4	 Ausgabe 1898, sauber gestempelte 

Qualitätsstücke (550,-)  
	 460.5.011	 219,-	 179,-	

5-8+10 1 Aufdruck in 2 Worten ohne 25 Pfg. kpl. 
(130,-) 	 460.5.191	 64,80	 59,80	

11-23 1	Kaiserjacht ohne Wz. komplett in tadel-
loser postfrischer Qualität (1.800,-)  
	 460.11.041		  789,-	

28 x 1	 30 Pfg. mittelchromgelb (70,-)  
	 460.28.011 g		  24,80	

29 B 1	 1 Mk. Zähnung 25:17, postfrisches 
Qualitätsstück (320,-)  
	 460.29.021	 139,-	 129,-	

30 B 1	 2 Mk. Zähnung 25:17, postfrisches 
Qualitätsstück (320,-)  
	 460.30.051		  98,50	

32 Aa 4	 5 Mk. Kaiserjacht mit Wz. (370,-)  
	 460.32.031 g		  129,-	

32 Ab 4	 5 Mk. Mittelstück UV karmin sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (450,-)  
	 460.32.011 g		  139,-	

Heftchen u. Zusammendrucke
MH 3 IB 1 Markenheftchen Schiffe 2 Mk., 

Heftchenblätter nicht durchgezähnt  
(300,-)	 462.3.021		  149,-	

Kamerun
1-23 4	 Gebiet in den Hauptnummern ohne 

Nr. 20 u. 25 sonst komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben. Insgesamt 22  
sauber gestempelte Qualitätsstücke  
und die Hauptwerte geprüft (1.374,-)  
	 470.1.221	                509,- 

1-6 2	 Krone/Adler (280,-)  
	 470.1.121		  34,80	

1-6 4	 Krone/Adler (120,-)  
	 470.1.091		  57,90	

10 H 8	 LONGYI PROVISORIUM 20 Pfg. 
senkrecht halbiert mit nebengesetztem 
Dienstsiegel auf bestens erhaltenem 
Brief nach Lome/Togo. Große Kolonien-
Rarität, mit Fotoattest (9.000,-)  
	 470.10.051 A		  3.790,-	

20-25 2	 Kaiserjacht mit Wz. komplett, 6 Werte  
(260,-)	470.20.011		  29,80	

23 Ia 4	 20 Pfg. mit Wasserzeichen (150,-)  
	 470.23.011 g		  59,80	

25 IB 2	 5 Mk. mit Wz., Friedensdruck Zähnung 
25:17, sehr selten, mit Fotoattest  
(1.000,-)	470.25.081 A		  439,-	

Heftchen u. Zusammendrucke
MH 3 A 1 Markenheftchen Schiffe 2 Mk. von 

1913 	 472.3.041		  149,-	
Karolinen

1-6 I 2	 Krone/Adler 3-50 Pfg. mit diagonalem 
Aufdruck komplett, geprüft (4.250,-)  
	 480.1.171 g		  1.290,-	

1 I 1	 3 Pfg. diagonaler Aufdruck, postfrisches 
Qualitätsstück, mit Fotoattest (1.900,-)  
	 480.1.201 A		  759,-	

1 I 2	 3 Pfg. diagonaler Aufdruck, Qualitäts
stück mit sauberem Falz (2750,-)  
	 480.1.151 g		  219,-	

3 I 1	 10 Pfg. diagonaler Aufdruck  
(200,-)	 480.3.081		  74,80	

Deutsch-Neuguinea
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-24 2	 Gebiet in den Hauptnummern komplett 

mit allen gesuchten Ausgaben, insge-
samt 23 Werte mit sauberem Falz (446,-)  
	 440.1.211	                179,-	

1-19 4	 Gebiet in den Hauptnummern komplett  
mit allen gesuchten Ausgaben. Insg. 
19 Marken und die Hauptwerte geprüft 
(1.150,-) 440.1.221	                449,-

1-6 1	 Krone/Adler (320,-)  
	 440.1.091		  159,-	

1-6 4	 Krone/Adler (150,-)  
	 440.1.131	 64,80	 59,80	

3 b 2	 10 Pfg. lilarot (2180,-)  
	 440.3.061 g		  78,90	

21-24 2	 Kaiserjacht mit Wz. 4 Werte (246,-)  
	 440.21.041		  19,80	

23 I AI 2	 5 Mk. Mitte Type I, 26:17 (60,-)  
	 440.23.061		  27,80	

Deutsch-Ostafrika
S Na a-e 2 Ostafrikanische Seenpost 1892 kpl. 

Serie der 5 verschiedenen Werte von  
5 C.-1 D. als Nachdrucke (150,-)  
	 450.40.051 A	 79,80	 72,90	

1-5 1	 Pesa-Aufdruck postfrischer Qualitätssatz 
(1.000,-) 450.1.011	 539,-	 519,-	

1-5 2	 Pesa-Aufdruck (2280,-)  
	 450.1.041		  109,-	

1-5 4	 Pesa-Aufdruck (200,-)  
	 450.1.051		  86,50	

3 Ib 4	 5 Pesa karminrot (65,-)  
	 450.3.041 g		  25,80	

6-10 4	 Krone/Adler (60,-)  
	 450.6.031		  23,80	

6 I 4	 2 Pesa Abart „Bruch in der Bandrolle“ 
(240,-)	 450.6.071 g		  59,80	

11-21 2	 Kaiserjacht ohne Wz. (2250,-)  
	 450.11.061		  109,-	

11-21 4	 Kaiserjacht ohne Wz., gestempelter 
Qualitätssatz (450,-)  
	 450.11.071	 179,-	 159,-	

20 II 4	 2 R. mit Abart „Retuschierte Wolke“ 
(300,-)	 450.20.041 g		  99,-	

22-29 2	 Heller-Währung ohne Wz. (2220,-)  
	 450.22.011		  82,50	

30-37 4	 2 1/2 - 60 H. mit Wasserz. komplett sau-
ber gestempelte Qualitätsstücke (350,-)  
	 450.30.061	 129,-	 109,-	

39 II Ad 2	3 R. Kriegsdruck schwärzlich karminrot 
(150,-)	 450.39.241 g		  54,80	

III-IV/I 3	 Wuga 2 1/2 u. 7 1/2 H. in Type I komplett 
(100,-)	 450.39.291		  46,80	

III-IV/II 3	Wuga 2 1/2 u. 7 1/2 H. in Type II kpl. 
(140,-) 	 450.39.301		  69,80	

III W1 3R WUGA 2 1/2 H. Type I+II, waagerechtes 
Paar (220,-) 450.39.151		  109,-	

III W2 3R WUGA 2 1/2 H. Type II+I im waagerech-
ten Paar (350,-)  
	 450.39.171	 129,-	 119,-	

IV W1 3R WUGA 7 1/2 H. Type I+II, waagerechtes 
Paar (180,-)  
	 450.39.161		  79,50	

Vorläufer/Mitläufer
VO 37 e 4	2 Mk. braunpurpur (50,-)  

	 451.37.011		  21,80	

Kaiserjacht ohne Wz. komplett, Qualitätssatz mit 
sauberem Falz (Mi.Nr. 11-23), Mi. Wert 650,- €
	 460.11.051            	               229,- €

Deutsch-Neuguinea

Deutsch-Südwestafrika

Deutsch-Ostafrika

Kaiserjacht ohne Wz. gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 7-19), 
Mi. Wert 1.000,- €
	 440.7.021	        419,-           398,- €

Heller-Währung ohne Wz. (Mi.Nr. 22-29), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 200,- €
	 450.22.051           	               82,50 €

3 Pfg. hellocker, die seltene  
Farbe im postfrischen 
Zwischenstegpaar. Erstklassige 
Erhaltungbeider Marken. Eine 
kaum erkennbare Antrennung 
zweier Zahnbrücken sei der 
Ordnung halber erwähnt. In dieser 
Form große Rarität mit aktuellem 
Fotoattest BPP. Für postfrisch 
bisher ohne Bewertung im Michel. 
Katalogwert als Einzelmarken 
bereits 1.800,- €, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 1 f ZS)
460.1.211       	  895,- 	     795,- €

Pfennig-Werte kpl. (Mi.Nr. 24-28), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 77,50 €
	 460.24.091          	26,90       24,90 €

5 Mk. Zähnung 25:17 (Mi.Nr. 32 B), postfrisch,  
Mi. Wert 220,- €
	 460.32.071	        98,50         93,50 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Karolinen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3 I 4	 10 Pfg. diagonaler Aufdruck mit 

Bedarfsstempel (160,-)  
	 480.3.121 g		  39,80	

4 I 1	 20 Pfg. diagonaler Aufdruck  
(200,-)	 480.4.081		  91,50	

4 I 2	 20 Pfg. diagonaler Aufdruck  
(275,-)	480.4.121	 19,80	 15,80	

1-6 II 1	Steiler Aufdruck (550,-)  
	 480.1.071		  289,-	

1-6 II 2	 Steiler Aufdruck (2180,-)  
	 480.1.061		  89,50	

1-6 II 4	 Steiler Aufdruck (220,-)  
	 480.1.081		  98,50	

9 H 5	 1. Ponape-Provisorium (70,-)  
	 480.19.051		  36,80	

18 8	 3 M. Kaiserjacht auf R-Brief (200,-)			
	 480.18.041		  79,-	

22 IA 2	 5 Mk. Friedensdruck (2240,-)  
	 480.22.051 g		  87,50	

Kiautschou
1 I 3 2	 Tsingtau diagonaler Aufdruck in der bes-

seren Type 3 (Mi. +100%) mit sauberem 
Falz (400,-) 490.1.371 g		  139,-	

1 I DD F 2 Tsingtau Diagonal-Aufdruck mit zusätz-
lichem, doppelten Aufdruck, geprüft 
(550,-) 	 490.1.181 g	 329,-	 298,-	

1 IIb 2	 Tsingtau steil, violetter Strich (90,-)			
	 490.1.101		  46,80	

1 II FII 2	 Tsingtau steiler Aufdruck ohne Blaustrich  
(300,-)	 490.1.201 g		  129,-	

5-17 2	 Kaiserjacht 3 Pfg.-5 Mk. (2650,-)  
	 490.5.031		  269,-	

18-23 4	 Cent-Werte komplett (156,-)  
	 490.18.041		  54,80	

24 4	 1/2 D. ohne Wasserz. (100,-)  
	 490.24.031		  36,80	

27 B 2	 2 1/2 Dollar mit Zähnung 25:16, 
Qualitätsstück mit sauberem Falz, 
geprüft (22.600,-)  
	 490.27.041 g	 995,-	 975,-	

37 IA 2	 2 1/2 D. Friedensdruck (260,-)  
	 490.37.061		  23,80	

Marianen
3 I 2	 10 Pfg. diagonaler Aufdruck (2220,-)  

	 500.3.071	 59,80	 54,80	
3 IIc 2	 10 Pfg. dunkelrosarot (UV gelblichorange),  

seltene Farbe (2300,-)  
	 500.3.101 g		  98,50	

4 I 1	 20 Pfg. diagonaler Aufdruck, postfrisches 
Qualitätsstück (700,-)  
	 500.4.051 g		  229,-	

4 I 4	 20 Pfg. diagonaler Aufdruck mit zeitge-
rechter Entwertung (240,-)  
	 500.4.021		  86,50	

1-6 II 1	Steiler Aufdruck, postfrischer Qualitätssatz 
(650,-) 	 500.1.041		  295,-	

1-6 II 2	 Steiler Aufdruck (2230,-)  
	 500.1.061	 83,50	 77,50	

20-21 1	Kaiserjacht 3 Pfg. u. 5 Mk. mit Wz (252,-)  
	 500.20.051		  109,-	
Marshall-Inseln

2 I 4	 5 Pfg. Jaluit-Ausgabe, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der seltenen Marke 
(550,-)	 510.2.051 g		  198,-	

3 I 1	 10 Pfg. Jaluit (220,-)  
	 510.3.061 g		  94,50	

Karolinen

Kamerun

Marianen

Kiautschou

Kaiserjacht 5 Mk. mit Wasserzeichen, 
gut gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. Eine große Rarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 25 IA), Mi. Wert 4.800,- €
	 470.25.031	       1.980,-      1.780,- €

Gebiet in den Hauptnummern komplett mit 
allen gesuchten Ausgaben (Mi.Nr. 1-6 II, 7-19). 
Insgesamt 19 sauber gestempelte Qualitätsstücke 
und die Hauptwerte geprüft (Mi.Nr. 1-19),  
gestempelt, Mi. Wert 1.220,- €
	 480.1.211         	398,-          389,- €

Krone/Adler 3-50 Pfg. mit diagonalem Aufdruck 
komplett MIT SAUBEREM BEDARFSSTEMPEL. 
Alle entsprechend geprüft, die beiden 
Höchstwerte mit Fotoattest, geprüft (Mi.Nr. 1-6 I), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 7.120,- €
	 480.1.181	      1.995,-       1.895,- €

5 Pfg. diagonaler Aufdruck 
(Mi.Nr. 2 I), mit sauberem Falz, 
geprüft, Mi. Wert 750,- €
480.2.021          	         229,- €

25 Pfg. diagonaler Aufdruck, 
geprüft (Mi.Nr. 5 I), mit sauberem 
Falz, Mi. Wert 1.800,- €
480.5.031         	          659,- €

Kaiseryacht ohne Wz., kompletter Satz auf vier 
sauberen Einschreiben-Briefen, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 7-19), Mi. Wert 1.449,- €
	 480.7.151               	           545,- €

Kaiserjacht ohne Wz. gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 7-19), 
Mi. Wert 1.000,- €
	 480.7.011            	349,-       319,- €

1 1/2 Dollar ohne Wz., Qualitätsstück mit sau-
berem Falz, geprüft (Mi.Nr. 26), Mi. Wert 1.400,- €
	 490.26.031	          549,-         539,- €

2 1/2 Dollar mit Zähnung 26:17, ohne 
Wasserzeichen, Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, geprüft (Mi.Nr. 27 A), Mi. Wert 1.800,- €
	 490.27.011	          789,-         769,- €

2 1/2 D. Friedensdruck 26:17 (Mi.Nr. 37 IA), 
postfrisch, Mi. Wert 360,- €
	 490.37.021	          149,-         139,- €

20 Pfg. diagonaler Aufdruck  
(Mi.Nr. 4 I), mit sauberem Falz, 
Mi. Wert 220,- €
500.4.071	     79,80      74,80 €

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!

selten & gesucht

selten & gesucht

Rarität!

Krone/Adler 3-50 Pfg. mit diagonalem Aufdruck 
komplett, geprüft (Mi.Nr. 1-6 I), mit sauberem Falz, 
Mi. Wert 4.250,- €
	 480.1.171	                       1.290,- €

Rarität!
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Franz. Besetzung
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
10 4	 10 Pfg. mit fettem Aufdruck, seltene Mar-

ke mit einer Auflage von nur 908 Stück.  
Sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(900,-) 	 535.10.011 g		  249,-	
Seepostmarken

1 1	 Hapag 10 C. blaugrüngelb, postfrisch sehr 
selten 	 547.1.021		  159,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3 I 2	 10 Pfg. Jaluit (275,-)  

	 510.3.011 g	 29,80	 24,80	
3 I 4	 10 Pfg. Jaluitausgabe (110,-)  

	 510.3.031 g		  39,80	
4 I 2	 20 Pfg. Jaluit (275,-)  

	 510.4.041 g	 29,80	 23,80	
4 I 4	 20 Pfg. Jaluit mit seltenem 2. Stempel „SH“ 

(200,-) 	 510.4.081 g		  69,80	
4 I 4	 20 Pfg. Jaluit mit erstem Stempel „sch“ 

(120,-)	 510.4.021 g	 44,80	 39,80	
6 II 7	 50 Pfg. Berliner Ausgabe (450,-)  

	 510.6.041 g		  189,-	
7 b 2	 3 Pfg. lebhaftorangebraun, seltene Farbe 

(2350,-)  510.7.031 g		  79,50	
13-25 1	Kaiserjacht ohne Wz. komplett,  

postfrischer Qualitätssatz (750,-)  
	 510.13.041		  339,-	

13-25 4	 Kaiserjacht ohne Wz. komplett, gut 
gezähnter und sauber gestempelter 
Qualitätssatz, geprüft (1.200,-)  
	 510.13.011 g	 539,-	 489,-	

26-27 1	3 Pfg. + 5 Mk. mit Wasserzeichen 
(152,40)  510.26.061		  79,80	

26-27 2	 3 Pfg. + 5 Mk. mit Wasserzeichen 
(251,-)	510.26.071		  19,80	

Vorläufer/Mitläufer
V 48 b 5	 20 Pfg. mittelblau (150,-)  

	 511.48.021 g		  57,80	

Britische Besetzung
7 2	 G.R.I. 4 d/40 Pfg. mit sauberem Falz  

(2150,-) 514.7.011 g		  68,90	

Samoa
1-6 4	 Krone/Adler (260,-)  

	 520.1.061	 119,-	 109,-	
7-19 2	 Kaiserjacht ohne Wz. (2250,-)  

	 520.7.071		  89,50	
7-19 4	 Kaiserjacht ohne Wz., komplett sauber 

gestempelt, geprüft (1.000,-)  
	 520.7.021 g	 389,-	 349,-	

20-23 1	3 Pfg. - 5 Mk. mit Wz. (160,-)  
	 520.20.071		  82,50	

23 IA 1	5 Mk. Friedensdruck (380,-)  
	 520.23.061 g		  149,-	

23 IA 2	 5 Mk. Friedensdruck 26:17 (2220,-)  
	 520.23.041 g	 74,80	 69,80	

Ganzsachen
P 1-10 1 Die Postkarten des Gebietes in den 

Hauptnummern kpl. mit allen guten Aus- 
gaben. Insg. 10 ungebrauchte Qualitäts-
stücke 	 522.1.011	               98,50

Togo
1-22 4	 Gebiet in den Hauptnummern komplett  

mit allen gesuchten Ausgaben. Insge- 
samt 21 sauber gestempelte Qualitäts
stücke und die Hauptwerte geprüft 
(1.302,-)	530.1.061	                489,-

1-6 4	 Krone/Adler (160,-)  
	 530.1.111		  82,50	

1 e 4	 3 Pfg. hellocker (160,-)  
	 530.1.051 g		  53,80	

Vorläufer/Mitläufer
V 50 b 4	 Krone/Adler 50 Pfg. braunrot (450,-)  

	 531.50.021 g		  129,-	
V 50 d 4	 50 Pfg. Krone/Adler (75,-)  

	 531.50.011		  22,80	

50 Pfg. diagonaler Aufdruck, 
Auflage nur 1.000 Stück, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 6 I), mit 
sauberem Falz, Mi. Wert 3.200,- €
500.6.011       	         1.190,- €

Togo

Samoa

Marshall-Inseln

Kaiserjacht ohne Wz., gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 7-19), 
Mi. Wert 1.000,- €
	 500.7.021         	                 369,- €

Gebiet in den Hauptnummern komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (Mi.Nr. 1-6 II mit philatelis-
tischer Abstempelung). Insgesamt 25 gestempelte 
Qualitätsstücke und die Hauptwerte geprüft  
(Mi.Nr. 1-25), gestempelt, Mi. Wert 3.070,- €
	 510.1.141          	             1.190,- €

Aufdruck „Marshall“ mit 2. Stempel „sh“  
(Mi.Nr. 7-12), sauber gestempelt, Mi. Wert 170,- €
	 510.7.091	         73,80        68,80 €

Gebiet in den Hauptnummern komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben, insgesamt 19 sauber 
gestempelte Qualitätsstücke und Hauptwerte 
geprüft (Mi.Nr. 1-19), Mi. Wert 1.260,- €
	 520.1.071	           498,-       449,- €

Kaiserjacht ohne Wz. komplett in tadelloser post-
frischer Qualität (Mi.Nr. 7-19), Mi. Wert 950,- €
	 520.7.011         	                 459,- €

Kaiserjacht 3 Pfg. - 5 Mk., geprüft (Mi.Nr. 7-19), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 1.000,- €
	 530.7.071         	429,-         389,- €

10 Pfg. mit Wasserz. (Mi.Nr. 22), 
sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 140,- €
530.22.021	    54,90   	 49,80 €

Seepostmarken

5 Mk. Kriegsdruck, Zähnung A (Mi.Nr. 23 II A), mit 
sauberem Falz, geprüft, Mi. Wert 220,- €
	 530.23.061             	            79,50 €

Ganzsachenkarte 10 Pfg. Krone/Adler mit bogen- 
förmigen Aufdruck „Nur für Marine-Schiffsposten“ 
(Mi.Nr. P 1), postfrisch
	 547.20.011           	              24,90 €

Rarität!

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
12 A 1	 Aufdruck 2,50 F. mit Zähnung 26:17  

(200,-)	 670.12.081 g		  89,50	
12 PF I 4	 Aufdruck 2,50 Fr. mit Abart „Krone links 

beschädigt“, sehr selten (250,-)  
	 670.12.111 g		  69,80	

Postgebiet Ober Ost
1-12 4	 Gebiet komplett (40,-)  

	 680.1.031		  19,50	
5 b 1	 10 Pfg. Magenta, seltene Farbe (100,-)  

	 680.5.021 g		  29,80	
12 A 2	 1 Mk. mit ZÄHNUNG 26:17, ungebraucht 

sehr selten (2180,-)  
	 680.12.081		  49,80	

Ober Ost - Dorpat
1-2 1	 Rußland-Überdrucke, postfrischer 

Qualitätssatz (300,-)  
	 681.1.041		  109,-	

1-2 2	 Rußland-Überdrucke (2100,-)  
	 681.1.011		  42,50	

1-2 4	 Rußland-Überdrucke, sauber gestempelt  
(400,-)	 681.1.061 g		  199,-	

Ober Ost - Bialystok
1 II 4	 Stadtwappen 25 Pfg. mit Namenszug, 

sauber gestempeltes Qualitätsstück  
(400,-)	 682.1.011		  219,-	
Ober Ost - Libau

6 Ba 4	 50 Pfg. Aufdruck blau, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück. Auflage nur  
300 Stück, geprüft (650,-)  
	 684.6.021 g	 319,-	 299,-	

Post in Polen
1-16 4	 Gebiet komplett, 16 Werte (44,-)  

	 690.1.071	               19,80	

13 c 1	 20 Pfg. dunkelultramarin (80,-)  
	 690.13.021 g		  34,80	

13 d 1	 20 Pfg. dunkelviolettblau, seltene Farbe  
(240,-)	 690.13.061 g		  52,80	

13 d 2	 20 Pfg. dunkelviolettblau, seltene Farbe  
(275,-)	690.13.091 g		  19,80	

13 d 4	 20 Pfg. dunkelviolettblau, seltene Farbe  
(120,-)	 690.13.101 g	 31,80	 29,80	

13 d WOR 1 20 Pfg. dunkelviolettblau, Walzen
druck-Oberrand 3`7`3, postfrisches 
Qualitätsdstück der seltenen Variante 
(500,-) 	 690.13.141 g		  129,-	

15 a WOR 1 40 Pfg. dunkelrötlichkarmin, 
Walzendruck 1`4`1/1`5`1 (70,-)  
	 690.15.031 g		  19,80	

Polen - Przedborz
3-6 B 2	 2-10 Gr. zweifarbig, gezähnt 11 1/2.  

(2132,-)  
	 702.3.041 g		  46,80	

3-6 B 4	 2-10 Gr. zweifarbig, gezähnt 11 1/2.  
(132,-)	 702.3.051 g		  39,80	

7-10 A 2	 2-10 Gr. Inschrift „RADA“ gezähnt  
(2104,-)  
	 702.7.041 g		  36,80	

Polen - Sosnowice
1-2 1	 Stadtwappen 3+10 Kop. (150,-)  

	 703.1.011 g		  67,80	
3-4 1	 Stadtwappen mit Streifenaufdruck  

(200,-)	 703.3.041 g		  89,50	
5 1	 Dreiecks-Marke 3 Kop. (80,-)  

	 703.5.021 g	 42,90	 39,80	

Belgien
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-25 1	 Gebiet komplett, postfrische Qualitäts

stücke (780,-)  
	 660.1.051	                369,-	

1-25 2	 Gebiet komplett, mit sauberem Falz 
(2195,-)  
	 660.1.061	               84,50	

1-9 1	 Germania-Aufdrucke 1914 komplett, 
postfrischer Qualitätssatz  
	 660.1.031		  229,-	

10-25 1	Germania-Aufdrucke 1916 komplett, 
postfrischer Qualitätssatz (380,-)  
	 660.10.031		  189,-	

10-25 4	 Germania-Aufdrucke 1916 komplett 
(200,-)	 660.10.011	 79,50	 74,50	

11 a II 1 Aufdruck 3 C. mit Zwischenraum  
1,0 mm, selten (130,-)  
	 660.11.141 g		  39,80	

11 a II 4	 Aufdruck 3 C. mit Zwischenraum  
1,0 mm, selten (120,-)  
	 660.11.081 g	 21,80	 18,90	

14 c I 4	 Aufdruck 10 C. lilarot mit Zwischenraum 
0,7 mm (50,-)  
	 660.14.101 g	 12,90	 9,90	

16 b I 4	 Aufdruck 15 C. mit Zwischenraum  
0,6 mm, sehr selten (280,-)  
	 660.16.081 g		  59,80	

18 c 4	 Aufdruck 25 C. dunkelviolettblau, 
gestempelt sehr selten und Michel ohne 
Preis 	 660.18.041 g	 84,50	 79,50	

20 b I 4	 Aufdruck 50 C. lilarot mit Zwischenraum 
0,8 mm. Gestempelt sehr selten (400,-)  
	 660.20.031 g		  79,50	

21 a WOR 4 75 C. Aufdruck matt, Oberrandstück 
Walzendruck (200,-)  
	 660.21.061 g		  59,-	

23 I A 4	 Aufdruck 1,25 Fr. Type I mit Zähnung 
26:17, sauber gestempelt (150,-)  
	 660.23.021 g		  49,80	

24 I B 1 Aufdruck 2,50 F. „B unter 2“ mit Zähnung 
25:17, postfrisch sehr selten (300,-)			
	 660.24.121 g		  139,-	

24 II B 1 Aufdruck 2,50 F. „B unter F“ mit 
Zähnung 25:17 (150,-)  
	 660.24.161	 74,50	 69,50	

25 II 1	 Aufdruck 6,25 Fr. in Type II, „B unter F“, 
postfrisch selten (300,-)  
	 660.25.041		  159,-	

Etappe West
1-12 1	 Gebiet komplett in bester postfrischer 

Erhaltung (370,-)  
	 670.1.021		  159,-	

1-12 4	 Gebiet komplett, 12 Werte (140,-)  
	 670.1.051		  51,80	

3 b 2	 Aufdruck 8 C. dunkelrötlichorange,  
seltene Farbe (2100,-)  
	 670.3.051 g		  19,80	

11 I A 2	 Aufdruck 1,25 F. mit ZÄHNUNG 26:17 
(2110,-)  
	 670.11.031		  39,80	

11 I B 1	Aufdruck 1,25 Fr. Wertangabe unter der 
Sternlinie (150,-)  
	 670.11.061		  46,80	

11 II 1	 Aufdruck 1,25 F. Wertangabe in der 
Sternlinie (150,-)  
	 670.11.011		  59,80	

11 II HAN 2 Aufdruck 1,25 Fr., Randstück mit  
HAN H4701.16 (2140,-)  
	 670.11.141		  36,80	

Belgien

Gebiet komplett, sauber gestempelt (Mi.Nr. 1-25), 
Mi. Wert 245,- €
	 660.1.071	            98,50      89,50 €

Aufdruck 50 C. auf Germania 
40 Pfg. FRIEDENSDRUCK. 
Postfrisches Qualitätsstück der 
seltenen Variante (Mi.Nr. 5 I), 
geprüft, Mi. Wert 150,- €
660.5.091	 31,80 	  24,80 €

Postgebiet Ober Ost

10 Pfg. Magenta, seltene Farbe 
(Mi.Nr. 5 b), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 90,- €
680.5.061	  	 22,80 €

1 Mk. mit ZÄHNUNG 26:17, sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 12 A), Mi. Wert 200,- €
	 680.12.021	                          69,80 €

Aufdruck 3 C. mit 
Zwischenraum 1,0 mm, selten 
(Mi.Nr. 11 a II), sauber gestem-
pelt, geprüft, Mi. Wert 120,- €
660.11.081	 21,80 	  18,90 €

Ober Ost - Bialystok

Stadtwappen Aufdruck 1 Mk.  
ohne Namenszug, sehr selten, 
sauber gestempeltes Qualitäts
stück, geprüft  
(Mi.Nr. 2 I), Mi. Wert 600,- €
682.2.041	  	 329,- €

Stadtwappen Aufdruck 1 Mk. 
mit Namenszug, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 2 II), 
Mi. Wert 600,- €
682.2.011	 339,- 	  329,- €

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!

Besonderheit
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Gebiet komplett, 12 Werte (Mi.Nr. 1-12), postfrisch, 
Mi. Wert 143,- €
	 710.1.031	                          59,80 €

Post in Rumänien

Rumänien - Portomarken

Portomarken komplett, sauber gestempelt  
(Mi.Nr. 1-8), Mi. Wert 360,- €
	 711.1.031	 94,50 	  86,50 €

5+10 B. mit Monogramm-Wz. (Mi.Nr. 6-7), 
postfrisch, Mi. Wert 120,- €
	 711.6.061	         44,80         39,80 €

Zwangszuschlagsmarken

10 B. braun, weißes Papier 
(Mi.Nr. 3 y), postfrisch, 
Mi. Wert 90,- €
712.3.011	 29,80 	  24,80 €

10 B. gelbbraun, glänzendes 
Papier (Mi.Nr. 7 x), 
postfrisch, Mi. Wert 250,- €
712.7.031	  	 89,50 €

Rumänien - 9. Armee
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-4 1	 Rahmenaufdruck (160,-)  

	 714.1.031		  84,50	
1 II a 1	10 Pfg. karminrot, seltene Farbe (200,-)  

	 714.1.111 g		  89,50	
1 II b 4	 10 Pfg. rot, gestempelt sehr selten 

(300,-)	 714.1.061 g		  129,-	
2 a 4	 15 Pfg. schwarzgrauviolett, seltene Farbe 

(150,-)	 714.2.021 g		  49,80	

Eupen u. Malmedy
1-7 2	 Allgemeine Ausgabe 1920 (250,-)  

	 722.1.051		  26,90	
6 C 2	 50 C. mit seltener Zähnung L 15 (2100,-)  

	 722.6.011 g		  45,-	
7 C 1	 1 Fr. mit seltener Zähnung L 15 (300,-)  

	 722.7.031 g		  149,-	
7 C 2	 1 Fr. mit seltener Zähnung L 15 (2100,-)  

	 722.7.021 g		  45,-	
7 C 4	 1 Fr. mit seltener Zähnung L 15 (250,-)  

	 722.7.011 g		  109,-	
Militärpost - Eupen

1-17 2	 Eupen-Aufdrucke kpl. (2200,-)  
	 723.1.041		  94,50	

9 C 2	 40 C. mit seltener Zähnung L 15 (2100,-)  
	 723.9.021 g		  45,-	

14 C 2	 10 Fr. mit Zähnung L 15, sehr selten und 
Michel ohne Preis, mit Fotoattest  
	 723.14.011 A		  149,-	

Polen - Warschau
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-10 4	 Stadtpostausgaben komplett, 10 Werte  

(121,-)	 704.1.091	              52,80	

2 b 4	 10 Gr. schwärzlichrosarot (80,-)	  
	 704.2.021 g		  39,80	

4 ba 4	 Kastenaufdruck dunkelbräunlichlila  
(65,-)	 704.4.061 g		  31,90	

9 I 4	 Aufdruck 2 Gr. mit Abart „rechter Stern 
sechsstrahlig“, sehr selten (150,-)  
	 704.9.051 g		  43,80	

III-VI B 1 Unverausgabte Denkmalserie unge-
zähnt, postfrisch sehr selten (280,-)  
	 704.40.011		  139,-	

Post in Rumänien
1-12 4	 Gebiet komplett, 12 Werte (65,50)		

	 710.1.051	               29,80	

1-3 1	 Rahmenaufdruck 15-40 B. (80,-)			
	 710.1.061		  31,90	

1-3 F 1	15-40 B. OHNE RAHMENAUFDRUCK, 
postfrischer Qualitätssatz (300,-)  
	 710.1.121 g	 129,-	 119,-	

5 a 4	 15 B. schwarzviolett, seltene Farbe  
(150,-)	 710.5.031 g		  49,50	

7 b 4	 40 B. Aufdruck rußig, gestempelt selten  
(150,-)	 710.7.051 g		  32,80	

Rumänien - Portomarken
1-8 1	 Portomarken komplett, in postfrischer 

Erhaltung recht selten (530,-)  
	 711.1.011	 198,-       188,-	

1-8 2	 Portomarken komplett (292,-)  
	 711.1.021		  39,80	

1-5 1	 5-50 B. ohne Wasserzeichen, postfrisch 
sehr selten (400,-)  
	 711.1.061		  189,-	

1-5 4	 5-50 Bani (60,-)  
	 711.1.081	 22,80	 19,80	

6-7 2	 Monogramm-Wz. (248,-)  
	 711.6.011		  21,80	

6-7 4	 Monogramm-Wz. (240,-)  
	 711.6.071 g	 69,50	 64,50	

8 4	 Kriegssteuer-Marke (60,-)  
	 711.8.031	 19,90	 17,80	

Rumänien - Zwangszuschlagsmarken
1-7 4	 Zuschlagsmarken 7 Werte komplett, 

sauber gestempelt (140,-)  
	 712.1.041	               52,80	

1-7 + V 5	 Die Zuschlagsmarken komplett und eine 
unverausgabte Marke (Mi.Nr. V) sowie 
UNBERECHNET eine Zuschlagsmarke 
mit Aufdruck „9. Armee“) auf 9 Luxus-
Briefstücken. Stück für Stück eine Augen
weide und reiner Markenwert bereits 
170,- € 	 712.1.141		  54,80	

1-5 1	 Ausgaben im „Webstuhl“-Muster kpl.  
(122,-)	 712.1.111		  33,80	

I-IV 4	 Fiskalmarken 50 B. - 5 L. (75,-)	  
	 712.2.031	 36,80	 32,80	

3 x 1	 10 B. braun, graues Papier (100,-)  
	 712.3.021		  29,80	

5 b 2	 5 B. schwarz, Aufdruck schwarz, selten 
(2100,-) 712.5.071 g		  43,50	

7 x 2	 10 B. gelbbraun, glänzendes Papier 
(270,-)	712.7.071		  31,80	

7 y 4	 10 B. gelbbraun, mattes Papier,  
gestempelt selten (200,-)  
	 712.7.021 g	 59,80	 54,80	

Eupen u. Malmedy

50 C. mit seltener 
Zähnung L 15 
(Mi.Nr. 6 C), sauber 
gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 250,- €
722.6.021	  	 89,- €

Allgemeine Ausgabe 1920 (Mi.Nr. 1-7), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 60,- €
	 722.1.061	                          31,80 €

Ober Ost - Dorpat

Notausgabe kpl. in waagerechten Zwischensteg-
Paaren, seltene Einheiten, geprüft (Mi.Nr. 1-2 ZW), 
postfrisch, Mi. Wert 800,- €
	 681.1.021	                           269,- €

Polen - Warschau

Kastenaufdruck dunkellila 
(Mi.Nr. 4 aa), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 25,- €
704.4.031	 13,90 	  11,90 €

Ober Ost - Libau

50 Pfg. Aufdruck rot, 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke mit sauberem Falz, 
geprüft 
(Mi.Nr. 6 Bb)
          684.6.071		 339,- €

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen

wieder lieferbar

selten & gesucht

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
54 K 2	 10 Pfg. kopfstehendes Mittelstück 

(2110,-) 610.54.021		  49,-	
66 Y 1	 40 Pfg. liegendes Wz. (200,-)  

	 610.66.061 g		  84,50	
73-86 1	Wappen 1921 (100,-)  

	 610.73.021		  46,80	
73-86 4	 Wappen 1921 mit zeitgerechtem Stempel  

(75,-)	 610.73.011 g		  25,80	
76 U 1	 20 Pfg. ungezähnt (160,-)  

	 610.76.021 g		  63,80	
80 DD 2	 50 Pfg. Doppeldruck des Mittelstücks  

(2350,-) 610.80.041 g		  129,-	
83 IV 4	 1 Mk. „n oben gebrochen“ mit  

zeitgerechtem Stempel (100,-)  
	 610.83.171 g		  36,90	

86 X 1	 3 Mk. stehendes Wasserzeichen, postfri-
sches Qualitätsstück (400,-)  
	 610.86.021	 129,-	 119,-	

86 X 2	 3 Mk. stehendes Wasserzeichen (2100,-)  
	 610.86.031		  21,80	

93-98 4	 Wappen 75 Pfg.-4 Mk. mit zeitgerechtem 
Stempel (90,-)  
	 610.93.031 g		  35,80	

99 X 4	 9 Mk. Wz. stehend mit zeitgerechtem 
Stempel (180,-)  
	 610.99.011 g		  56,80	

100 X a 7	50 Mk. rot, stehendes Wz. mit 
Gefälligkeitsstempel (140,-)  
	 610.101.021	 26,90	 22,90	

104 b 1	3 Mk. dunkelkarminrot (300,-)  
	 610.104.021 g		  94,50	

108 Y 7	 5 Mk. liegendes Wz. (70,-)  
	 610.108.031	 18,90	 15,90	

109 b 4	 6 Mk. rotkarmin, zeitgerechter Stempel 
(200,-)	 610.109.011 g		  42,80	

112-18 4	 Flugpost 1923 gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz mit zeitge-
rechtem Stempel, geprüft (1.300,-)  
	 610.112.031 g	 649,-	 619,-	

119-22 U 1 Wappen im Querformat  
UNGEZÄHNT komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität (720,-)  
	 610.119.061		  339,-	

125 YF 4	 10 Mk. OHNE UNTERDRUCK mit  
zeitgerechtem Stempel (100,-)  
	 610.125.021 g		  32,80	

127 II 4	 50 Mk. „O unten eingekerbt“ mit  
zeitgerechtem Stempel (130,-)  
	 610.127.041 g		  32,80	

127 YF 4	 50 Mk. OHNE UNTERDRUCK mit  
zeitgerechtem Stempel (100,-)  
	 610.127.031 g		  29,80	

130 F 4	 300 Mk. OHNE UNTERDRUCK mit  
zeitgerechtem Stempel (80,-)  
	 610.130.071 g		  26,90	

144 X 1	500 Mk. Wappen mit stehendem Wasser
zeichen und postfrisches Qualitätsstück, 
sehr selten, geprüft (650,-)			
	 610.144.011 g		  319,-	

144 X 2	 500 Mk. stehendes Wasserz. (2200,-)  
	 610.144.021	 59,80	 54,80	

169 FU 1 10000 Mk. ohne Aufdruck ungezähnt  
(100,-)	 610.169.061 g		  36,80	

177-80 (100) 1 Flugpost 1923 im postfrischen 
Originalbogensatz, dabei 250.000 Mk. 
mit Abart „weißer Strich an O“  
(Mi.Nr. 177 I) und der 5 Mio. Fehldruck  
(Mi.Nr. 180 FI), dazu viele weitere 
Besonderheiten. Mi.Wert mindestens 
914,- € 	 610.177.141		  298,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-31 7	 Die ersten 31 Marken in den 

Hauptnummern komplett (61,-)  
	 610.1.091	               27,90	

1-15 4	 Germania-Aufdrucke mit zeitgerechtem 
Stempel (300,-)  
	 610.1.041 g		  89,50	

12 c 7	 2,50 Mk. rosakarmin (130,-)  
	 610.12.081 g		  46,80	

13 b 7	 3 Mk. schwarzgrauviolett (170,-)  
	 610.13.051 g	 49,80	 46,80	

19 DD II 4	60 Pfg. mit Doppel-Aufdruck mit zeitge-
rechtem Stempel. Seltenes Stück (200,-)  
	 610.19.041 g	 39,80	 34,80	

22 b 1	 Schräger Aufdruck 15 Pfg. schwarz-
braunviolett. Postfrisches Qualitätsstück 
der sehr seltenen Farbvariante (320,-)  
	 610.22.051 g		  98,50	

27 II 4	 1 1/4 Mk. Spitzen unten mit zeitge-
rechtem Stempel (120,-)  
	 610.27.031 g		  56,80	

27 III 2	 1 1/4 Mk., DOPPELTER NETZUNTER
DRUCK, Spitzen nach oben (2100,-)  
	 610.27.141 g		  42,50	

29 II 1	 3 Mk. Spitzen unten (150,-)  
	 610.29.031	 72,80	 68,90	

29 II 4	 3 Mk. Spitzen unten mit zeitgerechtem 
Stempel (65,-)  
	 610.29.021 g		  22,80	

30 II 1	 5 Mk. Spitzen nach unten (150,-)  
	 610.30.031		  44,80	

32-40 1	Kleiner Innendienst komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität, geprüft (2.300,-)  
	 610.32.051 g		  1.190,-	

32-40 7	 Kleiner Innendienst komplett gut 
gezähnter und sauber gestempelter 
Qualitätssatz, geprüft (1.100,-)  
	 610.32.011 g		  539,-	

41-46 I 7	 1-10 Mk. Spitzen oben (90,-)  
	 610.41.051	 42,80	 37,80	

41-46 II 1 1-10 Mk. Spitzen nach unten,  
postfrischer Qualitätssatz (650,-)  
	 610.41.071		  319,-	

41 I DD 2	1 Mark Spitzen nach oben mit DOPPEL
TEM AUFDRUCK, sehr selten (2350,-)  
	 610.41.241 g		  149,-	

43 III 2	 2 Mk. OHNE NETZUNTERDRUCK,  
sehr selten (2500,-)  
	 610.43.061 g		  119,-	

44 III 2	 3 Mk. a. 7 1/2 Pfg. OHNE 
NETZUNTERDRUCK (2550,-)  
	 610.44.031 g		  129,-	

45 III 2	 5 Mk. OHNE NETZUNTERDRUCK,  
sehr selten (2350,-)  
	 610.45.061 g		  129,-	

50-180 2	 Die Ausgaben der Inflationszeit in den 
Hauptnummern komplett, insgesamt  
131 Werte (2123,30)  
	 610.50.071	               56,90	

50-180 7	 Die Ausgaben der Inflationszeit in den 
Hauptnummern komplett, insgesamt  
131 Werte (231,-)  
	 610.50.081	               98,50	

50-52 4	 Flugpost 1920 mit zeitgerechtem Stempel 
 (45,-)	 610.50.031 g	 19,80	 15,80	

53-62 4	 Kogge durchstochen mit zeitgerechtem 
Stempel (100,-)  
	 610.53.011 g		  32,80	

53 K 1	 5 Pfg. Kogge MITTELSTÜCK KOPF
STEHEND, sehr selten (300,-)  
	 610.53.111 g		  149,-	

Germania-Aufdrucke (Mi.Nr. 1-15), postfrisch,  
Mi. Wert 150,- €
	 610.1.011          	                73,80 €

2 Mk. schwärzlichblau, postfrisches Qualitäts-
stück der seltenen Farbe, geprüft (Mi.Nr. 11 c),  
Mi. Wert 1.000,- €
	 610.11.091	           319,-        298,- €

Aufdruck 1 1/4 - 10 Mk. graues Netz mit Spitzen 
nach unten, seltener Satz (Mi.Nr. 27-31 II), 7 
gestempelt, geprüft, Mi. Wert 400,- €
	 610.27.051          	198,-         188,- €

1 1/4 Mk., DOPPELTER 
NETZUNTERDRUCK, 
Spitzen nach oben  
(Mi.Nr. 27 III), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 400,- €
610.27.081   	             129,- €

Kleiner Innendienst komplett mit sauberem Falz, 
geprüft (Mi.Nr. 32-40), Mi. Wert 600,- €
	 610.32.021        	                  279,- €

1-10 Mk. Spitzen unten (Mi.Nr. 41-46 II),  
7 gestempelt, Mi. Wert 220,- €
	 610.41.081               	           109,- €

Großer Innendienst 2 Mk. Qualitätsstück mit sau-
berem Falz, geprüft (Mi.Nr. 49), Mi. Wert 1.400,- €
	 610.49.011          	                 739,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Besonderheit

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
177 I 1	 250000 Mk. „Strich an 0“ (150,-)  

	 610.177.111		  35,80	
179 X 2	 2 Mio./ 100000 stehendes Wasser- 

zeichen (2120,-)  
	 610.179.051		  52,80	

180 FII 1 Flug 5 Mio. a. 50000 Mk. OHNE 
AUFDRUCK DES NEUEN WERTES 
mit zusätzlicher markanter Verzähnung. 
Seltenes und sehr markantes Stück  
(170,-)	 610.180.081		  49,80	

181-92 7	 Neue Währung (220,-)  
	 610.181.041		  109,-	

187 I 4	 50 Pfg. „P ohne Anstrich“ mit  
zeitgerechtem Stempel (150,-)  
	 610.187.031 g		  31,80	

189 II 4	 1 G. „u unten offen“ mit  
zeitgerechtem Stempel (120,-)  
	 610.189.031 g	 24,80	 21,80	

193 xa 1 5 Pfg. rötlichorange (80,-)			
	 610.193.041 g		  23,80	

194 xa 1 10 Pfg. smaragdgrün (60,-)			
	 610.194.051 g		  19,80	

195 xa 1 15 Pfg. grünlichgrau (80,-)			
	 610.195.021 g	 23,80	 21,80	

196 xaa 1 20 Pfg. UV leuchtend rosa (170,-)			
	 610.196.021 g	 63,80	 59,80	

196 xba 1 20 Pfg. UV dunkelrosarot  
(250,-)	 610.196.041 g		  74,50	

199 xb 2	 40 Pfg. UV cyanblau, seltene Variante  
(2180,-)  
	 610.199.051 g		  69,80	

200 xaa 4	50 Pfg. UV leuchtend rosa (50,-)			
	 610.200.091 g	 19,80	 15,80	

202-06 1 Flugpost 1924 (220,-)  
	 610.202.011		  109,-	

202-06 2	 Flugpost 1924 (255,-)  
	 610.202.081		  24,80	

202-06 4	 Flugpost 1924 (55,-)  
	 610.202.091		  23,90	

207-11 2	 Guldenwerte 1924 (2110,-)  
	 610.207.061		  52,90	

207 I 4	 1 G. „Nachgravur u. abweichendes i  
in Oliva“ (150,-)  
	 610.207.041 g		  49,80	

210 Pl. 1 5 G. Eckrandstück mit Platten-Nr.  
(65,-)	 610.210.021		  21,80	

214 I 4	 15 Pfg. Abart: langer Anstrich  
(120,-)	 610.214.101	 39,80	 25,80	

217-19 4	 Ausstellung mit Tagesstempel (75,-)  
	 610.217.051		  22,90	

220-30 4	 Stadtjubiläum sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (500,-)  
	 610.220.051 g		  219,-	

231-35 2	 Luposta (255,-)  
	 610.231.011		  26,90	

237-39 1 WHW-Aufdrucke, postfrischer Qualitäts
satz (270,-)  
	 610.237.021		  129,-	

237-39 4	 WHW-Aufdrucke (130,-)  
	 610.237.011 g		  64,80	

240-42 A+B 4 Überdrucke, 5 Werte kpl. (40,-)  
	 610.240.041		  18,90	

243-44 1 Wappen 40+60 Pfg. (100,-)  
	 610.243.021		  39,80	

Aufdruck 100 000 Mk. „vierte 0 oben offen“,  
seltene Abart mit zeitgerechtem Stempel  
(Mi.Nr. 150 I), geprüft, Mi. Wert 400,- €
	 610.150.091         	98,50        94,50 €

Aufdrucke 40 T.-10 Mio. (Mi.Nr. 158-68), postfrisch, 
Mi. Wert 90,- €
	 610.158.031          	               34,80 €

500.000 Mark UNGEZÄHNTER DOPPELDRUCK 
(im Mi. ohne Preis) (Mi.Nr. 178 DD U), postfrisch, 
geprüft
	 610.178.081            	                99,- €

5 Mio. FEHLDRUCK a. 10000 Mk. (Mi.Nr. 180 FI), 
postfrisch, Mi. Wert 170,- €
	 610.180.051         	53,80        49,80 €

30 Pfg. UV dunkelrosarot  
(Mi.Nr. 198 xba), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
610.198.021 
	 64,80    	   59,80 €

50 Pfg. UV zinnoberrot  
(Mi.Nr. 200 xa), postfrisch, 
Mi. Wert 90,- €
610.200.101 
	 29,80    	   26,80 €

Flug 2 1/2 G. „oben u. unten 
breiter Ausgleichszahn“ 
(Mi.Nr. 206 III), postfrisch, 
Mi. Wert 150,- €
610.206.011	
	 39,80 	      34,80 €

Luposta, postfrischer Qualitätssatz (Mi.Nr. 231-35),
Mi. Wert 220,- €
	 610.231.041	          129,-         119,- €

Wappen 20-80 Pfg. (Mi.Nr. 245-50), postfrisch, 
Mi. Wert 140,- €
	 610.245.011              	            64,80 €

Wappen 55 Pfg. (Mi.Nr. 269), 
postfrisch, Mi. Wert 30,- €
610.269.061 
	 14,90    	     9,90 €

Schopenhauer (Mi.Nr. 281-83), postfrisch,  
Mi. Wert 25,- €
	 610.281.061           	               11,80 €

Ausstellung (Mi.Nr. 217-19), postfrisch,  
Mi. Wert 55,- €
	 610.217.031            	              28,90 €

Stadtjubiläum, postfrischer Qualitätssatz, geprüft 
(Mi.Nr. 220-30), Mi. Wert 850,- €
	 610.220.021	            419,-       389,- €

Flugpost 1935 (Mi.Nr. 251-55), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 32,- €
	 610.251.041	          15,90       14,90 €

Besonderheit

Besonderheit

Preis-Tipp!

Besonderheit

selten & gesucht

Preis-Tipp!



Die Ausgaben von Danzig

			   Xxx xxDanzig40	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
243-308 1 Die letzten 5 Jahre in den Hauptnum

mern komplett mit Blocks, insgesamt 67 
postfrische Qualitätsstücke (1.093,-)  
	 610.243.041	               429,-	

243-308 2	Die letzten 5 Jahre in den Hauptnum
mern kpl.mit Blocks, 67 Werte (2275,-)  
	 610.243.051	                119,-	

243-308 4	Die letzten 5 Jahre komplett mit Blocks, 
insgesamt 67 sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (1.005,-)  
	 610.243.061	                369,-	

259 a 1	10 Pfg. schwarzopalgrün (90,-)  
	 610.259.051 g		  28,90	

262-66 1 Winterhilfe 1936 (100,-)  
	 610.262.021		  46,80	

264 I 1	 Krantor 25 Pfg. Abart „offene Null“ (140,-)  
	 610.264.021		  44,90	

Bl. 1-2 a 1 Daposta-Blocks, dunkle Farben 
(100,-)	 610.269.131 g		  36,80	

Bl. 1-2 a SST DAPOSTA-Blocks dunkle Farben mit 
SST (120,-)  
	 610.269.221		  39,80	

Bl. 1-2 b SST DAPOSTA-Blockpaar mit Sonder-
Stempeln (50,-)  
	 610.269.031		  21,80	

Bl. 1-2 b 8 Daposta-Blockpaar komplett auf 2 
R-Briefen mit Ausstellungs-SST, schöne 
Belege (200,-)  
	 610.269.281		  59,80	

Bl. 1-2 b I SST Daposta-Blocks beide mit Abart „7 
gebrochen“ (150,-)  
	 610.269.251		  29,80	

Bl. 2 b III SST DAPOSTA-Block blau Abart: „Punkt 
zwischen S und T“ (300,-)  
	 610.269.211		  79,50	

272 D 1 10 Pfg. Rollenzähnung (45,-)  
	 610.272.041		  21,90	

274-75 FDC Danziger Dorf auf Ersttagsbrief (75,-)  
	 610.274.131		  34,50	

274 I 1	 25 Pfg.  „rechter Bildrand eingekerbt“ 
(200,-)	 610.274.081		  39,80	

274 I 4	 25 Pfg. „rechter Bildrand eingekerbt“ 
(220,-) 	 610.274.121 g	 34,80	 29,80	

Bl. 3 1	 Leistungsschau-Block (140,-)  
	 610.275.011		  69,80	

Bl. 3 4	 Leistungsschau-Block (110,-)  
	 610.275.031		  49,80	

Bl. 3 I 4	 Leistungsschau-Block mit Abart: „rechter 
Bildrand des 25 Pfg.-Wertes eingekerbt“  
(240,-)	 610.275.021		  59,80	

276-80 1 Winterhilfe 1937 (80,-)  
	 610.276.011		  41,90	

276-80 4	 Winterhilfe 1937 (60,-)  
	 610.276.051		  26,80	

284-88 1 Winterhilfe 1938 (65,-)  
	 610.284.031		  33,90	

289-97 4	 Freimarken 1938 gestempelter 
Qualitätssatz, Hauptwerte geprüft (400,-)		
	 610.289.051	 149,-	 139,-	

298-301 1 Flugpost 1938 (55,-)  
	 610.298.011		  25,90	

298-301 4	Flugpost 1938 (100,-)  
	 610.298.021		  39,80	

Dienstmarken
1-40 1	 1921-23, die Dienstmarken der Inflations- 

zeit komplett mit Mi.Nr. 21 X+Y u. 29-35 
X+Y, insgesamt 45 Werte (230,-)		
	 611.1.061	 109,-         98,-	

10 Pfg. Rollenzähnung im waagerechten Paar.  
(Mi.Nr. 272 D/D), postfrisch, Mi. Wert 250,- €
	 610.272.011          	64,80       59,80 €

Winterhilfe 1938 (Mi.Nr. 284-88), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 25,- €
	 610.284.041	         12,90        10,90 €

Dienstmarken

Freimarken 1938 (Mi.Nr. 289-97), postfrisch,  
Mi. Wert 100,- €
	 610.289.031           	               49,80 €

Ausgabe 1921 (Mi.Nr. 1-14), postfrisch,  
Mi. Wert 150,- €
	 611.1.021	         74,80        69,80 €

Port Gdansk

Portomarken

1000/100 Mk. matter Aufdruck 
unverausgabt, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. I/I), geprüft, 
Mi. Wert 350,- €
612.25.021   	  119,-     	    99,- €

Hakenkreuz-Wasserzeichen (Mi.Nr. 43-47),  
postfrisch, Mi. Wert 150,- €
	 612.43.031       	71,80          64,80 €

1 Zl. Aufdruck senkrecht  
(Mi.Nr. 25), postfrisch,  
Mi. Wert 180,- €
614.25.021           	       98,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-14 4	 Ausgabe 1921 mit zeitgerechtem 

Stempel komplett (300,-)  
	 611.1.011 g		  69,50	

11 IV 4	 1 Mk. „n oben gebrochen“ mit zeitge-
rechtem Stempel (170,-)  
	 611.11.061 g	 36,80	 32,80	

21 X 4	 5 Mk. stehendes Wz. mit zeitgerechtem 
Stempel (130,-)  
	 611.21.011 g		  54,80	

22-28 4	 Aufdrucke 1,50 - 20 Mk. mit zeitge-
rechtem Stempel (130,-)  
	 611.22.031 g		  49,80	

24 Y 4	 5 Mk. liegendes Wz., Qualitätsstück mit 
zeitgerechtem Stempel (320,-)  
	 611.24.051 g		  84,50	

35 Y 4	 300 Mk. liegendes Wz., Qualitätsstück 
mit zeitgerechtem Stempel (500,-)  
	 611.35.011 g	 129,-	 124,-	

39 4	 Wappen 500 Mk. mit zeitgerechtem 
Stempel (600,-)  
	 611.39.011 g	 149,-	 139,-	

41-51 2	 Schräg-Aufdruck (2200,-)  
	 611.41.011		  89,50	

Portomarken
1-29 1	 Die Inflations-Portomarken komplett mit 

Mi.Nr. 15-25 X+Y, insgesamt 31 Werte  
(104,-)	 612.1.011	               49,90	

1-14 1	 Ausgabe 1921 (40,-)  
	 612.1.031		  19,80	

1-14 4	 Ausgabe 1921, Qualitätssatz mit  
zeitgerechtem Stempel (450,-)  
	 612.1.021 g		  129,-	

11 b 1	 400 Pfg. Erstauflage braunviolett (80,-)			
	 612.11.021 g	 19,80	 16,80	

I/I 2	 1000 a. 100 Mk. matter Aufdruck unver-
ausgabt mit sauberem Falz (2150,-)  
	 612.25.031 g	 39,80	 35,80	

I/II 2	 1000 Mk. Aufdruck glänzend,  
mit sauberem Falz (2180,-)  
	 612.29.021 g	 54,80	 49,80	

30-39 2	 Wappen 5 Pfg.-3 Gld. (267,-)  
	 612.30.011		  31,80	

30-39 4	 Wappen 5 Pfg.-3 Gld. (110,-)  
	 612.30.041	 49,80	 44,80	

43-47 4	 Hakenkreuz-Wasserzeichen komplett, 
sauber gestempelter Qualitätssatz  
(550,-)	 612.43.041 g		  219,-	

Port Gdansk
23 x 4	 Aufdruck 1 Zl.  

	 614.23.021		  24,80	
23 y 4	 Aufdruck 1 Zl. seltene Variante mit  

ca. 16 Streifen (400,-)  
	 614.23.041 g		  198,-	

34-37 4	 Republik-Gründung (110,-)  
	 614.34.011		  27,80	

5 u. 10 Pfg. Rollenzähnung (Mi.Nr. 290+92 D), 
postfrisch, Mi. Wert 28,50 €
	 610.290.011	          16,90       13,90 €

Preis-Tipp!

Besonderheit

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
104-07 4	 Volkshilfe 1926 (130,-)  

	 630.104.071 g		  57,80	
108-21 2	 Freimarken 1926 (260,-)  

	 630.108.051		  21,80	
122-25 1 Volkshilfe 1927 (160,-)  

	 630.122.031		  79,80	
122-25 4	 Volkshilfe 1927, gestempelter  

Qualitätssatz (200,-)  
	 630.122.021 g		  86,50	

126 II 1	50 C. Nachauflage von 1934 postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke (500,-)	
	 630.126.101 g		  239,-	

128-34 2	 Volkshilfe 1928 Qualitätssatz mit  
sauberem Falz (2550,-)  
	 630.128.011		  239,-	

128-33 1 Volkshilfe 1928 40 C. - 3 Fr. (232,-)			
	 630.128.041		  114,-	

135-41 2	 Volkshilfe 1929 (290,-)  
	 630.135.071		  39,80	

144-50 1 Volkshilfe 1930 komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität (450,-)  
	 630.144.041		  198,-	

144-50 2	 Volkshilfe 1930 (2200,-)  
	 630.144.061		  76,80	

151-57 2	 Volkshilfe 1931 (2250,-)  
	 630.151.031		  119,-	

158-59 1 Flugpost 1932 (180,-)  
	 630.158.011		  86,50	

158-59 2	 Flugpost 1932 (260,-)  
	 630.158.021		  29,80	

158-59 4	 Flugpost 1932 (125,-)  
	 630.158.061 g		  62,80	

160 1	 Freimarke 90 C. (45,-)  
	 630.160.011		  22,90	

161-67 1 Volkshilfe 1932 komplett, in tadelloser 
postfrischer Qualität, geprüft  
(750,-)	 630.161.021 g		  349,-	

168-70 1 Neunkirchen postfrischer Qualitätssatz 
(270,-) 	 630.168.021		  129,-	

168-70 2	 Neunkirchen (2110,-)  
	 630.168.011	 53,80	 49,80	

168-70 4	 Neunkirchen, gestempelter Qualitätssatz  
(200,-)	 630.168.031 g	 109,-	 99,50	

171-77 1 Volkshilfe 1934 postfrischer  
Qualitätssatz (280,-)  
	 630.171.011		  109,-	

171-77 2	 Volkshilfe 1934 (2110,-)  
	 630.171.071	 42,80	 39,80	

179-94 2	 Volksabstimmung 1934 (270,-)  
	 630.179.061		  29,80	

179-94 4	 Volksabstimmung (150,-)  
	 630.179.011		  59,80	

199-205 1 Volkshilfe-Aufdrucke (170,-)  
	 630.199.021		  76,80	

199-205 4	Volkshilfe-Aufdrucke, gestempelter 
Qualitätssatz (240,-)  
	 630.199.011 g		  98,50	

206-25 4	 Freimarken 1947 (120,-)  
	 630.206.011 g		  62,80	

222 XU 1 75 Pfg. Wz fallend, UNGEZÄHNT,  
sehr selten und im Michel ohne Preis  
	 630.222.031 g		  129,-	

231 II K 1 4 Fr. a. 16 Pfg. kopfstehender 
Aufdruck (90,-)  
	 630.231.081 g		  25,80	

234 II K 1 9 F. / 30 Pfg. Aufdruck kopfstehend  
(180,-)	 630.234.041 g	 79,80	 56,80	

238 II K 1 50 Fr./ 1 SM kopfstehender Aufdruck  
(110,-)	 630.238.101 g		  34,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 I K 2	 2 Pfg. KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, 

seltene Abart (2400,-)  
	 630.1.211 g	 179,-	 169,-	

1-17 I 1	Germania/Sarre in Aufdrucktype I, 
komplett mit Mi.Nr. 17 AI postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (846,-)  
	 630.1.101 g		  389,-	

9 bI 1	 25 Pfg. gelborange Type I (90,-)  
	 630.9.101 g		  26,80	

17 B 4	 Aufdruck 1 Mk. Zähnung 26:17 gut ge- 
zähntes und sauber gestempeltes Quali-
tätsstück der seltenen Variante, geprüft 
(1.900,-) 630.17.051 g	 849,-	 829,-	

1 II 4	 2 Pfg. Type II sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (550,-)  
	 630.1.071 g	 219,-	 198,-	

9 aIII 2	 25 Pfg. Type III, rötlichorange (140,-)  
	 630.9.061 g	 26,90	 22,90	

10 yIII 2	 30 Pfg. Papier orangeweiß, Type III 
(2260,-) 630.10.011 g		  44,80	

10 xIII 4	 30 Pfg. Type III (140,-)  
	 630.10.031 g	 32,80	 29,80	

18-31 1	Bayern Sarre-Aufdruck komplett,  
postfrischer Qualitätssatz. In dieser 
Erhaltung sehr selten, geprüft (3.500,-)  
	 630.18.051 g		  1.490,-	

18-31 2	 Bayern Sarre-Aufdruck komplett mit sau-
berem Falz. Frischer Qualitätssatz dieser 
seltenen Ausgabe, geprüft (21.400,-)  
	 630.18.011 g		  489,-	

C 31 1	 Bayern/Sarre 7 1/2 Pfg. (90,-)  
	 630.31.091 g		  31,80	

C 31 4	 Bayern/Sarre 7 1/2 Pfg., gestempelt  
selten (350,-)  
	 630.31.171 g	 179,-	 169,-	

43 a 4	 2,50 Mk. rosalila (75,-)  
	 630.43.071 g	 24,80	 21,80	

43 c 1	 2,50 Mk. graulila, seltene Farbe (250,-)  
	 630.43.081 g		  69,80	

50-52 4	 Aufdrucke 20 Pfg.-10 Mk. (45,-)  
	 630.50.031		  19,80	

50 DD 1 20 a. 75 Pfg. DOPPELAUFDRUCK 
(150,-) 	 630.50.091 g	 39,80	 34,80	

53-69 1	Markwährung, postfrischer Qualitätssatz  
(180,-)	 630.53.061		  86,50	

53-69 2	 Mark-Währung (280,-)  
	 630.53.021	 27,80	 23,80	

53-69 4	 Markwährung, gestempelter Qualitätssatz 
(220,-)	 630.53.011		  84,50	

70-83 1	Franken-Aufdrucke  
	 630.70.011		  129,-	

70-83 2	 Franken-Aufdrucke (280,-)  
	 630.70.021		  27,80	

70-83 4	 Franken-Aufdrucke (90,-)  
	 630.70.051		  34,80	

84-97 1	Ausgabe 1922 (330,-)  
	 630.84.031		  159,-	

84-97 2	 Ausgabe 1922 (2110,-)  
	 630.84.021		  48,90	

84-97 U 1 Landschaften 1922 UNGEZÄHNT, 
kompletter Satz in tadelloser postfrischer 
Qualität sehr selten, geprüft (1.061,-)			
	 630.84.051 g		  439,-	

98-101 1 Ausgabe 1923 (120,-)  
	 630.98.031		  49,80	

102-03 1 Madonna 1925 (45,-)  
	 630.102.021		  23,80	

104-07 2	 Volkshilfe 1926 (250,-)  
	 630.104.011		  23,90	

Germania/Sarre komplett in Aufdrucktype I mit 
Mi.Nr. 17 AI, gestempelter Qualitätssatz und 
Hauptwerte geprüft (Mi.Nr. 1-17 I), Mi. Wert 539,- €
	 630.1.281          	189,-         179,- €

Bayern/Sarre 3 Pfg. unveraus- 
gabt, postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. B 31), geprüft,  
Mi. Wert 280,- €
630.31.041	     109,- 	      99,- €

50 C. a. 1,25 Mk. mit DOPPELAUFDRUCK,  
postfrisches Qualitätsstück der seltenen Variante,  
mit Fotoattest (Mi.Nr. 78 ADD), Mi. Wert 600,- €
	 630.78.091           	                269,- €

Volkshilfe 1928, kpl. in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 128-34), Mi. Wert 1.100,- €
	 630.128.021               	            519,- €

Volkshilfe 1929, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 135-41), Mi. Wert 200,- €
	 630.135.051                	          89,50 €

Volkshilfe 1934, gestempelter Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 171-77), geprüft, Mi. Wert 300,- €
	 630.171.081	                           119,- €

Jugendherberge, sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 262-63), geprüft, Mi. Wert 260,- €
	 630.262.021	                          98,50 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Besonderheit

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
308 M 3	 Reformation als MINISTERBLOCK, 

Auflage nur 130 Stück  
	 630.308.051		  99,50	

309-13 1 Volkshilfe 1951 (65,-)  
	 630.309.041		  31,80	

314-15 M 3 Olympiade als MINISTERBLOCKS, 
Auflage nur 150 Stück (400,-)  
	 630.314.071	 239,-	 219,-	

316 M 3	 IMOSA als MINISTERBLOCK, Auflage 
nur 150 Stück  
	 630.316.091		  169,-	

317 M 3	 Saarmesse 1952 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (3200,-)  
	 630.317.051	 119,-	 109,-	

319-37 1 Freimarken 1952 (45,-)  
	 630.319.011		  21,90	

319-37 4	 Freimarken 1952 (85,-)  
	 630.319.031	 29,80	 26,80	

319-37 M 3 Freimarken 1952, alle 12 katalogisier-
ten Werte der Ausgabe als MINISTER-
BLOCKS. Seltenes Komplett-Angebot 
und Auflage nur 130 Serien  
	 630.319.071		  1.190,-	

338-40 4	 Volkshilfe 1952 (50,-)  
	 630.338.041		  19,80	

338-40 M 3 Volkshilfe 1952, MINISTERBLOCKS, 
Auflage nur 130 Stück (3660,-)  
	 630.338.061	 369,-	 349,-	

341 M 3	 Saarmesse 1953 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (220,-)  
	 630.341.071	 129,-	 119,-	

342 M 3	 Briefmarke 1953 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (280,-)  
	 630.342.151	 149,-	 139,-	

343 M 3	 Rotes Kreuz 1953 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (250,-)  
	 630.343.061	 129,-	 119,-	

344-46 M 3 Volkshilfe 1953, alle 3 
MINISTERBLOCKS komplett,  
Auflage nur 130 Sätze (660,-)  
	 630.344.061	 369,-	 349,-	

350 M 3	 Rotes Kreuz 1954 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (200,-)  
	 630.350.051	 119,-	 109,-	

357 M 3	 Rad-WM als MINISTERBLOCK,  
Auflage nur 200 Stück  
	 630.357.161		  79,80	

361 Klb 4	Briefmarke 1955, Kleinbogen (65,-)  
	 630.361.041		  27,80	

362-64 M 3 Volksbefragung als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (3420,-)  
	 630.362.061	 229,-	 219,-	

365-67 M 3 Volkshilfe 1955 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (3480,-)  
	 630.365.051	 269,-	 259,-	

369 M 3	 Tag der Briefmarke 1956 als 
Ministerblock, Auflage nur 200 Stück  
	 630.369.011		  89,50	

371-72 M 3 Olympiade 1956, beide Ministerblocks 
komplett, Auflage nur 200 Stück  
	 630.371.011		  179,-	

373-75 M 3 Winterberg, alle 3 MINISTERBLOCKS 
kpl., Auflage nur 200 Stück (450,-)  
	 630.373.061	 259,-	 239,-	

379-448 1 OPD-Saarbrücken komplett,  
insgesamt 70 Werte (97,40)  
	 630.379.051	               41,80	

379-448 4	OPD-Saarbrücken komplett,  
insgesamt 70 Werte (214,-)  
	 630.379.061	 82,50     78,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
239-51 1 Freimarken 1948 (45,-)				 

	 630.239.031		  19,80	
252-54 1 Flugpost 1948 (44,-)  

	 630.252.041		  19,80	
255-59 1 Hochwasserhilfe (58,-)				 

	 630.255.031		  29,80	
255-59 4	 Hochwasserhilfe, sauber gestempelte 

Qualitätsstücke (500,-)  
	 630.255.011 g	 229,-	 219,-	

Bl. 1-2 1 Hochwasser-Blockpaar in tadelloser 
postfrischer Qualität (1.600,-)  
	 630.258.021	 669,-	 629,-	

Bl. 1-2 2	 Hochwasser-Blockpaar, Qualitätsstücke 
mit sauberem Falz (2650,-)  
	 630.259.051		  269,-	

260-61 M 3 Verfassung als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 289 Stück  
	 630.260.071		  119,-	

265-66 4	 Pferde (85,-)  
	 630.265.031		  37,80	

267-71 1 Volkshilfe 1949 (110,-)  
	 630.267.041	 47,80	 43,80	

267-71 4	 Volkshilfe 1949 gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft  
(650,-)	 630.267.031 g		  279,-	

267-71 M 3 Volkshilfe 1949 als 
MINISTERBLOCKS, Auflage nur 100 
Stück 	 630.267.051		  798,-	

272-88 1 Freimarken 1949 (130,-)				
	 630.272.031		  59,80	

272-88 M 3 Freimarken 1948, alle 17 Werte 
jeweils als MINISTERBLOCK.  
Als komplette Serie so praktisch kaum 
einmal angeboten und aufgrund der 
winzigen Auflage nur 97x möglich. Große 
Saar-Rarität in einwandfreier Qualität  
(33.950,-)  
	 630.272.061		  1.890,-	

289 4	 Kolping (100,-)  
	 630.289.061 g		  45,80	

289 M 3	 Kolping als MINISTERBLOCK,  
Auflage nur 112 Stück  
	 630.289.111		  149,-	

290 M 3	 Wust als MINISTERBLOCK,  
Auflage nur 120 Stück (3250,-)  
	 630.290.111	 139,-	 129,-	

291 1	 IBASA (100,-)  
	 630.291.011		  49,80	

291 4	 IBASA (140,-)  
	 630.291.041 g		  64,80	

292 4	 Rotes Kreuz 1950 (80,-)  
	 630.292.051 g		  39,80	

293-95 M 3 Heiliges Jahr als MINISTERBLOCKS, 
sehr seltene Stücke in bester Qualität 
und Auflage nur 250 Stück (750,-)  
	 630.293.061		  398,-	

297-98 1 Europarat, postfrischer Qualitätssatz 
(220,-) 	 630.297.041		  96,50	

297-98 2	 Europarat (1220,-)  
	 630.297.091		  42,80	

299-303 4	Volkshilfe 1950 sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (380,-)  
	 630.299.021 g		  179,-	

305 M 3	 Briefmarke 1951 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 140 Stück  
	 630.305.111		  169,-	

306 M 3	 Saarmesse 1951, als MINISTERBLOCK 
Auflage nur 120 Stück ! (200,-)  
	 630.306.121	 119,-	 109,-	

IBASA waagerechtes Zwischenstegpaar 
(Mi.Nr. 291 ZW), postfrisch, Mi. Wert 240,- €
	 630.291.071            	               109,- €

Europarat, in tadelloser Qualität und sauber 
gestempelt (Mi.Nr. 297-98), geprüft, Mi. Wert 320,- €
	 630.297.051            	                 99,- €

Europarat, beide Werte je als MINISTERBLOCK 
komplett. Extrem seltene Stücke und Auflage nur 
120 Exemplare, mit Fotoattest (Mi.Nr. 297-98 M), 
ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 3.200,- €
	 630.297.131           	             1.490,- €

Volkshilfe 1950 (Mi.Nr. 299-303), postfrisch,  
Mi. Wert 75,- €
	 630.299.031           	               36,80 €

Volkshilfe 1951, gestempelter Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 309-13), geprüft, Mi. Wert 200,- €
	 630.309.021              	            96,50 €

IBASA im Kleinbogen in 
tadelloser postfrischer 
Qualität und sehr  
seltene Ausgabe  
(Mi.Nr. 291 Klb)
630.291.051 
               	    1.295,- €

wieder lieferbar

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
380-99 4	 Heuss o. Währung (75,-)  

	 630.380.021		  27,80	
409-28 1 Heuss m. Währung (60,-)  

	 630.409.011	 19,80	 15,80	
409-28 4	 Heuss m. Währung (120,-)  

	 630.409.021	 39,80	 29,80	

Saar - Dienstmarken
1-32 1	 Die Vorkriegs-Dienstmarken in den 

Hauptnummern komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (554,-)  
	 631.1.121	                239,-	

1-32 2	 Die Vorkriegs-Dienstmarken in den 
Hauptnummern komplett (2190,-)  
	 631.1.101	               69,80	

1-32 4	 Die Vorkriegs-Dienstmarken in den 
Hauptnummern komplett (125,-)  
	 631.1.111	                52,80

1-11 2	 Ausgabe 1922, 11 Werte mit Nr. 11 II 
(255,10) 631.1.071		  24,90	

1-11 4	 Ausgabe 1922, 11 Werte mit Nr. 11 II 
(87,40)	 631.1.021		  33,80	

11 I 1	 1 Fr. fettes A (180,-)  
	 631.11.011		  69,80	

11 IK 2	 1 Fr. fetter Aufdruck kopfstehend  
(2180,-) 631.11.171 g	 35,80	 32,80	

15 I 1	 75 C. „Scheinwerfer in Kaimauer“ (120,-)  
	 631.15.021		  26,80	

16-21 2	 Steiler Aufdruck 30 C.-2 Fr. komplett 
(270,-)	631.16.011		  27,80	

22-32 1	Diagonaler Aufdruck 10 C.-2 Fr. komplett 
(130,-)	 631.22.021		  62,90	

33-44 1	Ausgabe 1949 (150,-)  
	 631.33.011		  69,80	

33-44 4	 Ausgabe 1949, gestempelter 
Qualitätssatz (450,-)  
	 631.33.031 g	 209,-	 199,-	

Volkshilfe 1951 als MINISTERBLOCKS, sehr  
selten u. Auflage nur 130 Stück (Mi.Nr. 309-13 M), 
ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 1.100,- €
	 630.309.051               	            598,- €

Volkshilfe 1954 als MINISTERBLOCKS, Auflage 
nur 200 Stück (Mi.Nr. 354-56 M), ohne Gummi wie 
hergestellt, Mi. Wert 600,- €
	 630.354.061            	339,-       319,- €

Volkshilfe 1956, alle 3 MINISTERBLOCKS kpl., 
Auflage nur 200 Stück (Mi.Nr. 376-78 M), ohne 
Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 480,- €
	 630.376.021          	269,-         249,- €

Briefmarke 1955 als MINISTERBLOCK, Auflage 
nur 200 Stück (Mi.Nr. 361 M), ohne Gummi wie 
hergestellt
	 630.361.091	                         99,50 €

Ausgabe 1923, 4 Werte mit Nr. 14 I (Mi.Nr. 12-15), 
postfrisch, Mi. Wert 36,- €
	 631.12.021	          16,90       13,90 €

Nur winzigste Auflage
Gesuchte Ministerblocks

1947-59, Saarland komplett ohne Urdruck und 
Hochwasserblockpaar, insgesamt 237 Marken in 
tadelloser postfrischer Qualität (Mi.Nr. 206-448), 
Mi. Wert 1.341,- €
	 636.206.011             	              539,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
206-38 1 1947 komplett (20,-)  

	 636.206.021		  7,45	
239-61 1 Jahrgang 1948 komplett ohne Blocks 

(151,-) 	 636.239.011		  59,80	
239-61 4	 Jahrgang 1948 komplett ohne Blocks, 

insgesamt 23 Werte, Mi.-Nr. 255-59  
(580,-)	 636.239.021 g		  219,-	

262-88 1 Jahrgang 1949 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (294,-)  
	 636.262.011		  119,-	

262-88 4	 Jahrgang 1949 kpl., sauber gestempelte 
Qualitätsstücke, hohe Werte geprüft 
(1.015,-) 636.262.021		  349,-	

289-303 1 Jahrgang 1950 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben, postfrische 
Qualitätsstücke (490,-)  
	 636.289.021		  209,-	

289-303 4	Jahrgang 1950 kpl. mit allen gesuchten 
Ausgaben, sauber gestempelte  
Qualitätsstücke, hohe Werte geprüft 
(1.090,-) 636.289.011		  419,-	

304-13 1 Jahrgang 1951 komplett  
(114,-)	 636.304.011		  49,80	

304-13 4	 Jahrgang 1951 kpl., hohe Werte geprüft 
(325,-) 	 636.304.021		  109,-	

314-40 1 Jahrgang 1952 komplett (100,-)			
	 636.314.011		  39,80	

314-40 4	 Jahrgang 1952 komplett (205,-)  
	 636.314.021		  78,50	

341-47 1  1953 komplett (31,80)  
	 636.341.011		  11,90	

341-47 4	 Jahrgang 1953 komplett (64,-)  
	 636.341.021		  22,80	

348-56 1  1954 komplett (32,10)  
	 636.348.011		  11,90	

348-56 4	  1954 komplett (48,20)  
	 636.348.021		  14,90	

357-78 1  1955-56 komplett (16,-)	 
	 636.357.031		  5,65	

357-78 4	  1955-56 komplett (27,20)  
	 636.357.041		  7,90	

Komplette Jahrgänge

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!

Punktgenau & extra preiswert !

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20
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Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25,– € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25.- € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 94 im Katalog):

• Einzelwerte (auch teure)  
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog 
nicht angeboten sind, auch 

FDC´s oder ETB´s ?
• Farbvarianten, Plattenfehler 

oder Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie 
einfach mal nachfragen 

möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

Wir gehen unser Lager punktgenau und gezielt nach 
Ihren Wünschen durch und liefern 

  zu günstigen  49%*
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.
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Pleskau
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2a, 4-9 1 Handstempel-Aufdrucke 20 K. a. 1 K.  

u. 20 K. a. 5 K.- 60 K. a. 50 K., 7 Werte 
kpl. ohne Mi.Nr. 3, postfrische Qualitäts
stücke, geprüft. (725,-)  
	 961.2.041		  319,-	

10-11 x Klb 1 20+60 K. weißes Papier als 
Kleinbogensatz mit allen 3 Plattenfehlern. 
Als Bogen recht selten (725,-)  
	 961.10.211		  298,-	

10-16 A x+y 1 Die gezähnten Pleskau-
Sondermarken komplett auf allen 
Papieren (Mi.Nr. 10-11 Ax+y, 12 ax+by, 
14-16 A), insgesamt 9 Werte (260,-)  
	 961.10.131		  129,-	

10-16 A x+y 4 Die gezähnten Pleskau-
Sondermarken komplett auf allen 
Papieren (Mi.Nr. 10-11 Ax+y, 12 ax+by, 
14-16 A), insgesamt 9 Werte (265,-)  
	 961.10.141		  119,-	

10-11 x 1 20+60 K. weißes Papier (50,-)  
	 961.10.011		  24,80	

10-11 y 1 Graues Papier (50,-)  
	 961.10.031		  24,80	

10-11 y I+II 1 Die Plattenfehler auf grauem 
Papier komplett, insgesamt 3 Werte 
(300,-)	 961.10.181		  84,50	

12 ax 1	Kindergarten 60 K. weißes Papier (50,-)  
	 961.12.011		  24,80	

12 ax I 1 60 Kop. Abart „X statt K“ (150,-)  
	 961.12.231		  49,80	

12 bx 1	60 K. dunkelbraun, weiße Gummierung 
(80,-)	 961.12.061		  43,50	

12 by 1	60 K. gelblicher Gummi (50,-)  
	 961.12.031		  24,80	

12 by 4	 60 K. rotbraun (60,-)  
	 961.12.041	 21,80	 17,80	

Bl. 1 X 3	Kindergarten-Block, stehendes Wz. 
Frisches Qualitätsstück der seltenen 
Ausgabe ohne Gummi wie ausgegeben. 
Seltene Ausgabe, geprüft (31.700,-)  
	 961.12.071 g		  869,-	

14-15 B 4	20+60 K. UNGEZÄHNT, winzige Auflage 
(100,-)	 961.14.051		  52,80	

16 A Klb 1 Kindergarten 60 K. als Kleinbogen mit  
Plattenfehler I auf Feld 10. Bogen recht 
selten 	 961.16.181		  199,-	

16 A Klb 4 Kindergarten 60 K. als Kleinbogen mit 
Plattenfehler I auf Feld 10, als Bogen 
recht selten  
	 961.16.191		  199,-	

16 B 1	 Kindergarten 60 K. UNGEZÄHNT,  
winzige Auflage  
	 961.16.031		  79,50	

16 B 4	 Kindergarten 60 K. UNGEZÄHNT,  
winzige Auflage (150,-)  
	 961.16.041		  79,50	

18 x 1	 Rot Kreuz Blockmarke, graues Papier  
(150,-)	 961.18.031		  74,80	

18 y 1	 Rot Kreuz Blockmarke, weißes Papier  
(150,-)	 961.18.041		  69,80	

Serbien
1-107 1	Gebiet komplett mit Blocks, Dienst-  

und Portomarken und den Kriegsgefan
genen-Marken in allen Typen (Mi.Nr. 
54-57 I-IV). Insgesamt 134 Marken 
und 4 Blocks in tadelloser postfrischer 
Qualität (2.632,-)  
	 970.1.021	             1.290,-	

Gebiet komplett mit Zusammendrucken 
(Mi.Nr. S 1-4) (Mi.Nr. 1-20), postfrisch, Mi. Wert 44,- €
	 950.1.031	                          23,50 €

Kindergarten 60 K. 
dunkelkarminbraun 
mit Abart „X statt K“ 
(Mi.Nr. 12 b I), 
postfrisch, Mi. Wert 250,- €
961.12.161	 94,50 	  87,50 €

Rot Kreuz Blockmarke geschnitten (Mi.Nr. 17), 
postfrisch, Mi. Wert 200,- €
	 961.17.031	                          74,50 €

Serbien

Aufdruck nach unten, zeitgerecht gestempelt in 
tadelloser Qualität. In dieser Form extrem selten, 
geprüft (Mi.Nr. 1-15), Mi. Wert 2.000,- €
	 970.1.031	                           895,- €

0,50 D. mit DOPPELAUF
DRUCK in tadelloser 
postfrischer Qualität. Seltene 
Abart und nur wenige Stücke 
bekannt, geprüft (Mi.Nr. 2 DD)
970.2.031	  	       279,- €

Flugpost 0,50-50 D. komplett (Mi.Nr. 16-25), 
postfrisch, Mi. Wert 300,- €
	 970.16.011	             169,-      159,- €

Ostland

Pleskau

Semendria Blockpaar, mit sauberem zeitgerech
tem Stempel in tadelloser Erhaltung. In dieser 
Form äußerst selten, geprüft (Mi.Nr. Bl. 1-2), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 1.800,- €
	 970.49.011	            895,-       845,- €

Kriegsgefangene im ZUSAMMENDRUCKBOGEN. 
Äußerst dekorative und seltene Einheiten. Reiner 
Markenwert bereits 560,- € (Mi.Nr. 62-65 Klb.), 
postfrisch
	 970.62.071	                           269,- €

Armenhilfe 1942 als Zusammendruck-Herzstück 
(Mi.Nr. 82-85 Hz), postfrisch, Mi. Wert 150,- €
	 970.82.081	         74,80        69,80 €

Kriegsgefangene im waagerechten Zusammen
druckstreifen (+30%) mit beiden E-Typen und 
dazwischen eine unüberdruckte Marke. In dieser 
Form recht selten (Mi.Nr. 54-57 II-IV Zdr), postfrisch, 
Mi. Wert 806,- €
	 970.54.311	                           349,- €

komplett kaufen
& sparen

Rarität!

Besonderheit

selten & gesucht

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-15 1	 Aufdruck nach unten  

	 970.1.011		  94,50	
4 III 2	 Invaliden-Block 2+3 Din. mit Abart „Fleck 

im Mantel“, mit Fotoattest (2600,-)  
	 970.4.011 A		  179,-	

5 F II 1	2 D. mit Netz aber OHNE AUFDRUCK 
postfrisches Qualitätsstück , extrem sel-
tene Variante (400,-)  
	 970.5.051 g		  219,-	

5 F II 2	 2 D. mit Netz aber OHNE AUFDRUCK, 
extrem seltene Variante (2250,-)  
	 970.5.011 g	 89,50	 84,50	

16-25 2	 Flugpost 0,50-50 D. komplett (130,-)  
	 970.16.021		  54,80	

16-25 5	 Flugpost 0,50-50 D. alle 10 Werte kom-
plett auf Luxus-Briefstücken mit sauberen 
zeitgerechten Stempeln. In dieser Form 
von größter Seltenheit, geprüft (3.800,-)  
	 970.16.031 g		  1.890,-	

26-30 2	 Flugpost Aufdrucke (260,-)  
	 970.26.031		  23,50	

31-45 1	Aufdruck nach oben  
	 970.31.011		  59,-	

31-45 2	 Aufdruck nach oben (250,-)  
	 970.31.021		  19,50	

Bl. 1-2 1 Semendria Blockpaar, postfrische 
Qualitätsstücke (700,-)  
	 970.49.021	 325,-	 298,-	

Bl. 1-2 2	 Semendria Blockpaar (2300,-)  
	 970.49.061		  149,-	

50-53 4	 Semendria, Block-Marken komplett, echt 
gestempelt , sehr selten, geprüft  
	 970.50.031 g		  329,-	

54-57 I FDC Kriegsgefangene mit Unterdruck (bil-
ligste Sorte) auf FDC (75,-)  
	 970.54.071		  39,80	

54-57 AII 5 Kriegsgefangene mit STECHER-
ZEICHEN komplett mit sauberen zeitge-
rechten Stempeln auf Sonderumschlag 
des Roten Kreuzes in tadelloser 
Erhaltung. Die Stecherzeichen erschei-
nen nur auf einer kleinen Teilauflage und 
sind gestempelt Raritäten ersten Ranges, 
mit Fotoattest (4.200,-)  
	 970.54.291 A		  1.580,-	

54-57 AI-IV+II Klb 1 Kriegsgefangene mit 
Netz-Unterdruck „Spitzen nach unten“ 
im 25er-ZUSAMMENDRUCKBOGEN 
mit allen E-Typen und 5 Serien ohne 
Netz, dabei die mittlere Marke jeweils 
mit Stecherzeichen. Extrem seltene 
Schalterbogen in bestmöglicher post-
frischer Qualität. Reiner Markenwert 
bereits über 4.300,-  
	 970.54.301		  1.980,-	

54-57 III 2 Kriegsgefangene E nach links, 
Unterdruck nach oben (2120,-)  
	 970.54.321		  54,-	

54-57 III 4	Kriegsgefangene E nach links mit 
Unterdruck billigste Sorte sauber  
gestempelte Qualitätsstücke (350,-)  
	 970.54.201 g		  169,-	

54-57 IV 1 Kriegsgefangene E nach rechts mit 
Unterdruck billigste Sorte  
(300,-)	 970.54.021		  109,-	

54-57 A I 1 Kriegsgefangene mit Netz Spitzen 
nach unten (120,-)  
	 970.54.131		  44,80	

54-57 A II 2 Kriegsgefangene mit Stecherzeiten kpl. 
(2528,-) 970.54.331 g		  249,-	

Ukraine - Alexanderstadt

Aufdruck 1,50 Rbl. auf 15 K. 
kleines Hakenkreuz (Mi.Nr. 5 III), 
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 80,- €
982.5.011	 32,80 	      27,80 €

Ukraine - Sarny

1,50 Krb. geschnitten, Auflage nur 544 Stück ohne 
Gummi wie ausgegeben (Mi.Nr. 5 B a), geprüft, 
Mi. Wert 150,- €
	 983.5.091	                          74,50 €

Ukraine - Hilfspost

GOROCHOW6-60 Pfg. weißes Papier komplett, 
postfrischer Qualitätssatz mit winziger Auflage, 
geprüft (Mi.Nr. 17-20)
	 985.17.031	                          479,- €

Zante

Roter Aufdruck, 3 Werte komplett, postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 1-3 II), 
Mi. Wert 600,- €
	 990.1.041	                          298,- €

Roter Aufdruck, 3 Werte komplett, sauber 
gestempelter Qualitäts-Satz (Mi.Nr. 1-3 II), geprüft, 
Mi. Wert 550,- €
	 990.1.051	           249,-        239,- €

Invaliden-Block 2+3 Din. mit Abart „Fleck im 
Mantel“. Postfrisches Qualitätsstück dieser sel-
tenen Variante, mit Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 4 III), 
Mi. Wert 1.000,- €
	 970.89.101	                          379,- €

Besonderheit

Preis-Tipp!

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
54-57 A IV 1 Kriegsgefangene E nach rechts mit 

Netz Spitzen nach unten, postfrischer 
Qualitätssatz (350,-)  
	 970.54.181		  169,-	

54-57 I-IV Zdr 1 Kriegsgefangene kpl. in waage-
rechten Zusammendruckstreifen (+30%) 
mit beiden E-Typen und einer Serie ohne 
Unterdruck in tadelloser postfrischer 
Qualität. In dieser Form recht selten 
(560,-) 	 970.54.261		  249,-	

54-57 AI-IV Zdr 1x Kriegsgefangene komplett 
in waagerechten Zusammendruckstreifen  
(+30%) mit beiden E-Typen und einer 
Serie ohne Unterdruck. Durchgängig mit 
Netz Spitzen nach unten und in tadel-
loser postfrischer Qualität. In dieser Form 
recht selten (930,-)  
	 970.54.221		  329,-	

58-61 FDC Freimaurer auf nummeriertem FDC mit 
goldener Beschriftung und goldenem 
Sonderstempel selten  
(200,-)	 970.58.041		  89,50	

58-61 I 1 Freimaurer komplett mit Stecherzeichen 
(240,-) 	 970.58.051		  98,50	

62-65 Hz 1 Kriegsgefangene als Bogen-
Herzstücke kpl.  
	 970.62.081		  97,50	

62-65 ZW/ZS I 1 Kriegsgefangene, Zwischen-
stegpaare kpl. Satz, waagerecht und 
senkrecht, insgesamt 8 Werte komplett 
(128,-) 	 970.62.091		  59,-	

71-79 x 1 Klöster 0,50 - 7 D. mit matter brauner 
Gummierung, alle 6 Werte der Gummi-
Abart komplett (120,-)  
	 970.71.041		  39,80	

79 L 1	 Klöster 7 D. Unterrandstück mit 
senkrecht anhängendem Leerfeld in 
Markengröße, sehr selten (400,-)  
	 970.79.041 g	 149,-	 139,-	

82-85 1	Armenhilfe 1942 (100,-)  
	 970.82.021		  49,80	

82-85 I Klb 1 Armenhilfe 1942 im Kleinbogen 
mit STECHERZEICHEN auf den 4 
Herzstückmarken in tadelloser post-
frischer Qualität. Eine äußerst seltene 
Einheit, da die Stecherzeichen nur auf 
einer kleinen Teilauflage vorkommen 
(900,-)	 970.82.031		  449,-	

82-85 Klb 1 Armenhilfe 1942 im KLEINBOGEN, 
postfrisches Qualitätsstück (450,-)  
	 970.82.051		  229,-	

86-89 1	Invalidenhilfe 1943 (40,-)  
	 970.86.011		  19,80	

88 I 1	 3 D. Abart „Haken am H“ (200,-)  
	 970.88.021 g		  72,80	

88 I 2	 3+5 D. mit Abart „Haken am H“ (2120,-)  
	 970.88.011		  31,80	

Bl. 3-4 1 Invaliden Blockpaar, postfrische 
Qualitätsstücke (600,-)  
	 970.89.011		  299,-	

Bl. 3 I 1 Invaliden-Block 1,50 + 4 D. mit Abart 
„Strich im T in PATHE“, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante, mit 
Fotoattest (1.000,-)  
	 970.89.111 A	 398,-	 378,-	

93 PF III 1 Invaliden-Blockmarke 3 D. mit Abart 
„Fleck im Mantel“, seltenes Stück tadel-
los postfrisch, mit Fotoattest  
	 970.93.011 A		  169,-	

94-98 Klb 1 100 Jahre Post 
ZUSAMMENDRUCKBOGEN (90,-)  
	 970.94.061		  47,80	
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Serbien
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
94-98 Zdr 1 100 Jahre Post, alle 14 Zusammen-

drucke (WZd 3- SZd 12) komplett (140,-)  
	 970.94.031		  69,50	

95 I 1	 8 D. mit Abart „hoher Busch“ (100,-)  
	 970.95.021		  36,80	

95 II 1	 8 D. mit Abart „Wolke an Kutsche“ (100,-)  
	 970.95.011		  33,80	

98 II 1	 50 D. mit Abart „Bruch unter Fenster“ 
(100,-)	 970.98.011		  33,80	

Serbien - Portomarken
1-22 1	 Portomarken komplett (160,-)  

	 972.1.021	               82,90	
1-8 1	 Ausgabe 1941  

	 972.1.011		  31,80	
1-8 5	 Ausgabe 1941 komplett mit zeitgerechten 

Stempeln auf Luxus-Briefstücken. In die-
ser Form extrem selten, geprüft (2.200,-)  
	 972.1.031 g		  995,-	

9-15 1	 Ausgabe 1942  
	 972.9.011		  27,80	

16-22 1	Ausgabe 1943 (55,-)  
	 972.16.011		  24,80	

Ukraine - Alexanderstadt
1 4	 Aufdruck 1,50 Rbl. auf 10 K. Hakenkreuz 

nach links, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück sehr selten, geprüft (500,-) 
	 982.1.011 g	 279,-	 209,-	

4 II 4	 Aufdruck 1,50 Rbl. auf 10 K. Hakenkreuz 
nach rechts, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, gestempelt recht selten  
(300,-)	 982.4.031 g		  129,-	

Ukraine - Hilfspost
17-20 2	 GOROCHOW 6-60 Pfg. weißes Papier 

komplett, Qualitätssatz in tadelloser post-
frischer Qualität  
	 985.17.011		  198,-	

21-24 1	LUBOML 6-60 Pfg weisses Papier, 
postfrischer Qualitätssatz mit winziger 
Auflage, geprüft  
	 985.21.031 g		  479,-	

Zante
I/I 1	 Unverausgabte 10 C. schwarzer 

Aufdruck, Auflage nur 1.000 Stück  
	 990.1.021 g		  109,-	

1-3 I 4	 Schwarzer Aufdruck, 3 Werte komplett  
(200,-)	 990.1.031 g		  109,-	

Zara
1 1	 5 Cent (160,-)  

	 1000.1.021 g		  82,50	
2-6, 8-11 1 Überdrucke 10 Cent - 1,75 Lire ohne 

35 Cent komplett, 9 Werte  
	 1000.2.051 g		  98,50	

7 1	 35 C. postfrisches Qualitätsstück, sehr 
selten, geprüft  
	 1000.7.021 g	 279,-       269,-	

12 1	 2 Lire rosa (160,-)  
	 1000.12.021 g		  84,80	

13 2	 2.55 Lire mit sauberem Falz, sehr selten  
(2280,-) 1000.13.011 g	 149,-	 139,-	

15 1	 5 Lire (160,-)  
	 1000.15.011 g		  83,50	

15 2	 5 Lire (2100,-)  
	 1000.15.041 g		  49,80	

15 4	 5 Lire (160,-)  
	 1000.15.021 g	 83,50	 79,50	

Zara - Portomarken

1 L. sauber gestempeltes 
Qualitätsstück dieser 
großen Rarität, Auflage nur 
1.000 Stück, geprüft 
(Mi.Nr. 9), Mi. Wert 1.200,- €
1001.9.021	  	       649,- €

Nationales Indien

Gebiet kpl. gezähnt und geschnitten mit den  
3 seltenen Rupienwerten, insgesamt 21 postfri-
sche Qualitätsstücke (Mi.Nr. I-X A+B, a+b), 
Mi. Wert 1.446,- €
	 1010.1.011	                           529,- €

Feldpost II. Weltkrieg

KRETA-Marke gezähnt, sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 7 A), geprüft
	 1020.7.031	                          198,- €

RHODOS Zulassungsmarke GEZÄHNT. Frisches 
Qualitätsstück dieser legendären Feldpostrarität 
mit Originalgummi und Falzspur, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 8 A), Mi. Wert 8.500,- €
	 1020.8.211	                        4.450,- €

AGRAM-Aufdruck 
gezähnt, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 10 Ab), 
Mi. Wert 550,- €
1020.10.021	
	 319,- 	       298,- €

LEROS Zulassungsmarke gezähnt, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz, geprüft (Mi.Nr. 11 Aa), 
Mi. Wert 1.100,- €
	 1020.11.071	             589,-      569,- €

komplett kaufen
& sparen

selten & gesucht

Rarität!

Preis-Tipp!

3.70 L. violett, sauber gestempeltes Qualitäts
stück dieser außerordentlich seltenen Marke, 
Auflage nur 800 Stück, geprüft (Mi.Nr. 14), 
Mi. Wert 2.800,- €
	 1000.14.021        	1.590,-     1.490,- €

Zara

Überdrucke 5 Cent - 2,55 Lire komplett in tadel-
loser postfrischer Qualität, geprüft (Mi.Nr. 1-13), 
Mi. Wert 1.508,- €
	 1000.1.071	                          795,- €

Eilmarken 1,25 + 2,75 L. postfrische Qualitäts
stücke (Mi.Nr. 21-22), geprüft
	 1000.21.041	                          159,- €

Flug 75 C. postfrisches 
Qualitätsstück dieser seltenen 
Marke, geprüft (Mi.Nr. 25)
1000.25.021	  	 369,- €

Freimarken 50 C. - 2,50 L. komplett mit Eilmarken 
und allen Propagandafeldern. Selten schöner 
Ausnahmesatz auf Luxus-Briefstücken, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 32-38)
	 1000.32.031	                           545,- €

30 C. alle Zierfelder komplett (Mi.Nr. 36/1-4), 
postfrisch, geprüft
	 1000.36.051	                           114,- €

Rarität!

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
5 a 1	 TUNIS-Marke postfrisch mit 

Originalgummi in tadelloser Qualität. In 
dieser Erhaltung sehr selten, geprüft  
	 1020.5.041 g		  419,-	

5 a 2	 TUNIS-Marke, Qualitätsstück mit 
Originalgummi und sauberem Falz 
(2400,-) 1020.5.141 g		  219,-	

5 a 3	 TUNIS-Marke  
	 1020.5.011		  109,-	

5 b 3	 TUNIS-Marke auf genetztem Papier, 
Qualitätsstück ohne Gummi, geprüft 
(3500,-) 1020.5.051 g		  269,-	

7 A 4	 KRETA-Marke gezähnt, sauber gestem-
pelt 	 1020.7.031 g		  198,-	

8 B II 2	 RHODOS durchstochen (280,-)  
	 1020.8.171 g		  41,80	

9 1	 RHODOS-Päckchenmarke, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft  
	 1020.9.021 g		  339,-	

9 2	 RHODOS-Päckchenmarke mit sauberem 
Falz (2300,-)  
	 1020.9.011 g		  159,-	

9 8	 RHODOS-Päckchenmarke auf Inselpost- 
Brief Front-Heimat in guter Bedarfserhal
tung, geprüft (1.200,-)  
	 1020.9.051 g		  489,-	

10 Bb I 1 AGRAM durchstochen (50,-)  
	 1020.10.031		  23,80	

10 Bc 4	 AGRAM durchstochen, Aufdruck hellblau 
(170,-)	 1020.10.311 g		  86,50	

12 III+IV 79 WEIHNACHTEN 1944 im Viererblock 
vom linken Rand mit 3x Type III und 
einmal der seltenen Type IV. Seltene 
Einheit mit sauberem zentrischen 
Gefälligkeitsstempel vom 25.12.1944. 
Reiner Markenwert bereits 2.200,- €, 
geprüft 	 1020.12.371 g		  995,-	

17 1	 RUHRKESSEL-Marke  
	 1020.17.041		  43,50	

Propagandafälschungen II. Weltkrieg
1 4	 1/2 P. grün, Stalin statt King George  

	 1027.1.031		  109,-	
15-16 1	Hitler 6+12 Pfg. als amerikanische 

Kriegspost-Fälschung (120,-)  
	 1027.15.011	 26,80	 23,80	

Lokalausgaben nach 1945

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
26 4	 12 Pfg. Stichtiefdruck in tadelloser 

Qualität und sauber gestempelt, geprüft 
(750,-)	 1297.26.021 g		  319,-	

31-34 1	Schwarze Aufdrucke (50,-)  
	 1297.31.011	 24,80	 21,80	

31 DD 1 5 Pfg. doppelter Aufdruck (180,-)  
	 1297.31.031 g		  53,90	

35-38 (50) 1 Wiederaufbau komplett in gut erhal-
tenen Originalbogen mit Plattenfehler 
und vielen Besonderheiten. Interessante 
Einheiten und reiner Markenwert bereits 
550,- € 	 1297.35.111		  169,-	

35-38 B 1 Wiederaufbau ungezähnt, postfrischer 
Qualitätssatz der seltenen Ausgabe, 
geprüft (1.000,-)  
	 1297.35.031 g		  449,-	

37 AUw 1 8 Pfg. waagerecht ungezähnt (250,-)  
	 1297.37.031 g		  72,80	

Meissen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6 a 4	 6 Pfg. blauviolett (110,-)  

	 1297.6.011 g		  49,50	
21 A 4	 Deutschlands Verderber 1 RM gez. 12 1/2 

 (200,-) 1297.21.021 g		  89,50	
22 B 4	 Deutschlands Verderber 2 RM gez. K 14 

(140,-)	 1297.22.071 g		  67,90	
23 A 4	 Deutschlands Verderber 3 RM (180,-)  

	 1297.23.011 g		  84,50	
23 B 1	 Deutschlands Verderber 3 RM gez. K 14, 

signiert (220,-)  
	 1297.23.031		  109,-	

23 B 4	 Deutschlands Verderber 3 RM gez. K 14 
(200,-)	 1297.23.051 g		  89,50	

25 1	 10 Pfg. Stichtiefdruck, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke, 
signiert (400,-)  
	 1297.25.011	 159,-	 149,-	

Meissen

Deutschlands Verderber 5 RM 
(Mi.Nr. 24 A), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
1297.24.011
	 94,50     	   89,50 €

Hitler 10+12 Pfg. im Stichtiefdruck, sauber 
gestempelter Qualitätssatz der seltenen Ausgabe, 
geprüft (Mi.Nr. 25+26), Mi. Wert 1.200,- €
	 1297.25.031	           565,-        545,- €

LEROS Zulassungsmarke durchstochen, postfri-
sches Qualitätsstück der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 11 Ba)
	 1020.11.051	                           398,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
20/1-4 1 Alle Zierfelder komplett  

	 1000.20.051 g		  159,-	
23-24,26-28 1 Flugpost 25 C. - 2 Lire ohne 75 C. 

komplett, 5 Werte  
	 1000.23.041 g		  109,-	

23-24,26-28 4 Flugpost 25 C. - 2 Lire ohne 75 C. 
komplett, 5 Werte  
	 1000.23.051 g		  119,-	

25 1	 Flug 75 C. postfrisches Qualitätsstück 
dieser seltenen Marke, geprüft 			
	 1000.25.021 g		  369,-	

25 4	 Flug 75 C. sauber gestempeltes 
Qualitätsstück dieser seltenen Marke, 
geprüft 	 1000.25.031 g		  359,-	

32-34 1	50 + 75 C. Aufdruck einzeilig  
	 1000.32.061 g		  82,50	

35/1-4 1 25 C. alle Zierfelder komplett  
	 1000.35.011 g		  114,-	

37-38 1	Eilmarken 1,25 + 2,50 L. postfrischer 
Qualitätssatz  
	 1000.37.011 g		  189,-	

Zara - Portomarken
4 1	 25 C. postfrisches Qualitätsstück dieser 

großen Rarität, Auflage nur 1.000 Stück, 
geprüft 	 1001.4.011 g	 595,-	 579,-	

11 4	 5 L. sauber gestempeltes Qualitätsstück 
dieser großen Rarität, Auflage nur 1.000 
Stück, geprüft (1.200,-)  
	 1001.11.021 g		  639,-	

Nationales Indien
I-X A+B 1 Nationales Indien - Die allgemeinen 

Zuschlags-Ausgaben und die Insel-Aus- 
gaben von 1-12 A kpl.(Mi.Nr. I-VI A+B 
und VIII-X A+B), insgesamt 18 Werte 
(96,-) 	 1010.1.041	               47,80	

IV PF II 1 3+3 A. mit Abart „großer weißer Kreis“  
(200,-)	 1010.4.011		  49,80	

VII B a 1 1 Rupie schwarz, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke  
(850,-)	 1010.7.021		  398,-	

Feldpost II. Weltkrieg
4 (100) 1 Weihnachts-Marke im vollständigen 

Originalbogen mit Zählnummer. Feldpost-
Handbuch 250,- €  
	 1021.4.011		  69,50	

Propagandafälschungen II. Weltkrieg

25 C. Merkurkopf als britische 
Kriegsfälschung, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 36), 
geprüft, Mi. Wert 120,- €
1027.36.011	  	       54,80 €

70 C. Marschall Petain als bri-
tische Kriegsfälschung, postfri-
sches Qualitätsstück (Mi.Nr. 41), 
geprüft, Mi. Wert 140,- €
1027.41.011	   64,80 	   54,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
15-17 1	Hitler 6+12 Pfg. und Totenkopf-Marke kpl. 

in tadelloser postfrischer Qualität (220,-)  
	 1027.15.031		  54,80	

23-26 1	Hitler 3-8 Pfg. komplett in tadelloser post-
frischer Qualität (380,-)  
	 1027.23.011 g	 198,-	 188,-	

40 1	 50 C. Marschall Petain als britische  
Kriegsfälschung, Qualitätsstück (100,-)  
	 1027.40.011 g	 44,80	 41,80	

42 1	 1 Fr. Marschall Petain als britische 
Kriegsfälschung, Qualitätsstück (100,-)  
	 1027.42.011 g	 44,80	 41,80	

46 1	 2 Fr. Marschall Petain als britische 
Kriegsfälschung, Qualitätsstück (170,-)  
	 1027.46.011 g	 74,80	 69,80	

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6 I DD 1 8 Pfg. DOPPELAUFDRUCK in Type I 

(160,-) 	 1306.6.101 g		  39,80	
6 IIc 1	 Hitler 8 Pfg. Type IIc (160,-)  

	 1306.6.061 g		  54,80	
6 IIc 4	 8 Pfg. Type II c (160,-)  

	 1306.6.111 g		  56,80	
6 S 4R	 8 Pfg. senkrechtes Paar mit Aufdrucktype 

I und II (160,-)  
	 1306.6.121 g		  59,80	

8 I DD 4	 12 Pfg. Type I, Doppeldruck  
(100,-)	 1306.8.231 g		  37,80	

8 S 4R	 12 Pfg. Type I+II im senkrechten Paar  
(42,-)	 1306.8.181		  19,80	

10 IIc 1	Hitler 16 Pfg., Type II c (200,-)  
	 1306.10.041 g		  84,50	

10 S 1	 16 Pfg. Type I+II im senkrechten Paar  
(320,-)	 1306.10.061 g		  129,-	

1 P 2	 Hitler 1 Pfg. mit Rechteckaufdruck mit 
ausgespartem Quadrat. Ein äußerst 
seltener Probedruck mit sauberem Falz, 
geprüft (12.500,-)  
	 1306.11.111 g		  489,-	

Niesky
1-2 4	 6-12 Pfg. blaugraues Papier (320,-)			

	 1308.1.021	 149,-	 129,-	
3-4 4	 6-12 Pfg. gestrichenes Papier, gestem-

pelter Qualitätssatz (300,-)  
	 1308.3.021 g		  119,-	

5-7 y 2	 6-12 Pfg. Spargummi mit kleinen 
Kreisen, seltener Satz mit sauberem Falz  
(2340,-)  
	 1308.5.071		  119,-	

SZ 1 x 1 6 Pfg. mit Spargummi im 
Zwischenstegpaar (370,-)  
	 1308.7.091		  119,-	

8-10 4	 6-12 Pfg. gelbes Papier (50,-)  
	 1308.8.021		  19,80	

10 U 1	 12 Pfg. gelbes Papier UNGEZÄHNT  
(250,-)	 1308.10.041 g		  89,50	

SZ 3-4 1 6-12 Pfg. gelbes Papier, beide 
Stegpaare komplett. (100,-)  
	 1308.10.011	 26,80	 22,80	

11-13 4	 6-12 Pfg. weißes Papier (50,-)  
	 1308.11.021		  24,80	

SZ 5-6 4	 6-12 Pfg. weißes Papier, beide 
Stegpaare kpl. (180,-)  
	 1308.13.061	 64,80	 59,80	

Perleberg
1-5 1	 Gebiet komplett (280,-)  

	 1314.1.011		  149,-	
1-5 4	 Gebiet komplett (200,-)  

	 1314.1.021		  94,50	

Plauen
1-7 4	 Wiederaufbau (65,-)  

	 1315.1.031	 26,80	 24,80	
2+3 v 4	 6 Pfg. feines Papier kpl. (80,-)  

	 1315.2.031		  23,80	
5 x 4	 12 Pfg. dickes Papier (100,-)  

	 1315.5.051 g		  39,80	

Rosswein
1-2 1	 Aufdruck-Viererblocks kpl. (120,-)  

	 1321.1.011	 49,80	 43,80	

Ründeroth
4 Bb 4	 3 Pfg. schwarz statt blau, ungezähnt 

(110,-)	 1322.4.061		  36,80	

Meissen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 1 4	 Wiederaufbau-Block, sauber gestem-

peltes Qualitäts-Stück der seltenen 
Ausgabe, geprüft (1.600,-)  
	 1297.38.021 g		  789,-	

Bl. 1 F II 1 Wiederaufbaublock MIT FEHLENDER 
12 Pfg.-MARKE in tadelloser postfri-
scher Qualität. Bei der ohnehin geringen 
Auflage des Blocks zählt diese Abart zu 
den ganz großen Raritäten, mit Foto
attest 	 1297.38.131 A		  1.690,-	

Mindelheim
2 A 4	 42 Pfg. Wertziffer gotische Schrift (120,-)  

	 1299.2.051		  46,80	
2 B 2	 42 Pfg. Wertziffer Typ B (1220,-)  

	 1299.2.191		  27,80	
2 B 4	 42 Pfg. Wertziffer Typ B (120,-)  

	 1299.2.021	 36,80	 32,80	

Mühlberg
1-15 4	 Hitler-Aufdrucke 1-60 Pfg. komplett  

sauber gestempelt (500,-)  
	 1301.1.021		  219,-	

1 F 1R	 1 Pfg. im Paar mit und ohne Aufdruck, 
signiert (340,-)  
	 1301.1.091		  129,-	

2 DD 1	3 Pfg. mit DOPPELAUFDRUCK.  
Seltene Marke (300,-)  
	 1301.2.011 g		  119,-	

4 F 1	 5 Pfg. Paar mit und ohne Aufdruck, signiert 
 (380,-)	 1301.4.011		  139,-	

16 4	 10 Pfg. Stichtiefdruck, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück, signiert (350,-)  
	 1301.16.021	 139,-	 129,-	

DR 783 1 Hitler 4 Pfg. UNVERAUSGABT, sehr 
selten, Michelwert ca. 500,- €, signiert  
	 1301.783.031	 169,-	 159,-	

DR 786 R 5 8 Pfg. roter statt schwarzer Aufdruck 
auf sauberem Briefstück, Mi.Wert ca. 
500,- €, signiert  
	 1301.786.021		  169,-	

DR 789 1 Hitler 15 Pfg. UNVERAUSGABT, 
Mi.Wert ca. 500,- €, signiert  
	 1301.789.021	 169,-	 159,-	

Naumburg
6 DD 1	12 Pfg. mit Aufdruck auf der Vorder- und 

Rückseite (130,-)  
	 1305.6.051 g		  39,80	

6 F 1	 12 Pfg. „fehlender rückseitiger Aufdruck“. 
Sehr seltene Abart (150,-)  
	 1305.6.041 g	 36,80	 34,80	

Netzschkau-Reichenbach
1-11 I 4	 Hitler mit Gitteraufdruck komplett, gut 

gezähnt,  und sauber gestempelter 
Qualitätssatz, geprüft (881,-)  
	 1306.1.071 g		  398,-	

1 a IIa 4	 1 Pfg. schwärzlichgrau, Type IIa, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (450,-)  
	 1306.1.151 g	 149,-	 139,-	

1 b I 1	 1 Pfg. schwarzgrau (140,-)  
	 1306.1.121 g	 49,80	 44,80	

2 I DD 1 3 Pfg. mit markantem Doppelaufdruck 
(200,-) 	 1306.2.131 g		  74,50	

5 aI 1	 6 Pfg. lebhaftblauviolett (100,-)  
	 1306.5.161 g		  39,80	

5 a IIb 4	 Hitler 6 Pfg. blauviolett Type IIb (140,-)  
	 1306.5.131 g		  49,80	

Mühlberg

Wiederaufbau-Block  
(Mi.Nr. Bl. 1), postfrisch,  
Mi. Wert 270,- €
1297.38.011 
	 129,-      	   119,- €

Wiederaufbaublock 
OHNE DURCHSTICH in 
tadelloser postfrischer 
Qualität. Bei der ohnehin 
geringen Auflage des 
Blocks zählt diese Abart 
zu den ganz großen 
Raritäten, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. Bl. 1 U)
1297.38.111 
               	      1.690,- €

Hitler 16 Pfg. UNVERAUSGABT, 
Mi.Wert ca. 500,- €, signiert  
(Mi.Nr. DR 790), postfrisch
1301.790.021 
	 169,-       	 159,- €

Naumburg

Hitler-Überdruck 12 a. 1 Pfg. in 
tadelloser postfrischer Qualität, 
signiert (Mi.Nr. II),  
Mi. Wert 450,- €
1305.1.041          	       229,- €

Netzschkau-Reichenbach

8 Pfg. DOPPELAUFDRUCK in 
Type II (Mi.Nr. 6 II DD), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 300,- €
1306.6.091       	         69,80 €

Wiederaufbau Blockmarken-
Herzstücke, seltenes 
Angebot, geprüft  
(Mi.Nr. 35-38 C), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 600,- €
1297.35.101     	      289,- €

Deutschlands Verderber 5 RM 
gez. K 14, signiert (Mi.Nr. 24 B), 
postfrisch, Mi. Wert 600,- €
1297.24.031              289,- €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
14 BK 1 54 Pfg. kopfstehende Wertziffer  

(180,-)	 1329.14.021		  59,80	
14 BK 4	 Abart: „Kopstehende 54“ ungezähnt im 

Paar mit Normalmarke. Sehr seltene 
Einheit (200,-)  
	 1329.14.031 g		  74,50	

15-16 A 1 Rotes Papier (80,-)  
	 1329.15.031		  36,80	

15-16 A 4	Wiederaufbau rotes Papier (140,-)  
	 1329.15.041	 39,80	 34,80	

19-20 AK 1 Kopfstehende Aufdrucke in 
Kehrdruckpaaren (120,-)  
	 1329.19.231	 29,80	 24,80	

19-20 AK 4 8+12 Pfg. gez. mit kopfstehendem 
Aufdruck (145,-)  
	 1329.19.171	 29,80	 26,80	

19-20 AUw 1 8 + 12 Pfg. senkrechte Paare, 
waagerecht ungezähnt (260,-)  
	 1329.19.211		  59,80	

19-20 BK 1 8 + 12 Pfg. kopfstehende Aufdrucke 
in Kehrdruckpaaren (120,-)  
	 1329.19.241		  29,80	

19-20 BK 4 8+12 Pfg. ungezähnt mit kopfstehen-
dem Aufdruck im Paar mit Normalmarke 
(190,-) 	 1329.19.181	 44,80	 39,80	

21-22 BK 1 Kopfstehende Aufdrucke in 
Kehrdruckpaaren (120,-)  
	 1329.21.121		  33,80	

21-22 BK 4 8+12 Pfg. ungezähnt mit kopfstehen-
dem Aufdruck (160,-)  
	 1329.21.091	 34,80	 29,80	

23-24 A 1 8+12 Pfg. ohne Aufdruck (100,-)  
	 1329.23.011	 27,80	 22,80	

23-24 B 1 Ohne Aufdruck UNGEZÄHNT (240,-)  
	 1329.23.031		  94,50	

23-24 B 4	8+12 Pfg. ohne Aufdruck UNGEZÄHNT, 
sauber gestempelte Qualitätsstücke  
(260,-)	 1329.23.041		  54,80	

PI-IV 3	 3-12 Pfg. schwarz, VERSUCHSDRUCKE 
des unverausgabten Satzes 
Volkssolidarität, früher im Mi. unter PI-IV 
gelistet und mit 450,- DM (= 225,- €) 
notiert 	 1329.25.011		  119,-	

Storkow
1-14,Bl. 1-2 1 Gebiet komplett mit beiden 

KZ-Blocks (119,-)  
	 1333.1.041	               59,80	

1-14, Bl. 1-2 4 Gebiet kpl. mit beiden KZ-Blocks 
sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(385,-)	 1333.1.051	                129,-	

2 DD 1	5 Pfg. durchstochen, 
DOPPELAUFDRUCK (90,-)  
	 1333.2.011 g		  26,90	

3 P 1	 6 Pfg. schwarzer Probeaufdruck  
(100,-)	 1333.3.011 g	 27,80	 21,80	

4 DD 1	8 Pfg. mit DOPPELAUFDRUCK  
(80,-)	 1333.4.011 g	 23,80	 17,90	

4 P 1	 8 Pfg. schwarzer Probeaufdruck  
(100,-)	 1333.4.021 g	 27,80	 21,80	

6 DD 1	12 Pfg. mit DOPPELAUFDRUCK  
(90,-)	 1333.6.011 g	 22,80	 19,80	

7 P 1	 20 Pfg. schwarzer Probeaufdruck  
(100,-)	 1333.7.011 g	 27,80	 21,80	

10-12,14 B 1 Wappen ungezähnt, der Kurzsatz 
mit 4 Werten. Gelegenheit!  
(375,-)	 1333.10.031		  98,50	

11 Uo 1 5 Pfg. oben ungezähnt  
(100,-)	 1333.11.021		  26,80	

Saulgau
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
A+B XII 1 Hitler 60+80 Pfg. (200,-)  

	 1325.12.011		  79,80	
XIII 1	 Dienst 3 Pfg. ohne Wz. (110,-)  

	 1325.13.041		  39,80	
XV 1	 Dienst 5 Pfg. ohne Wz. (110,-)  

	 1325.15.011		  39,80	
XVI 1	 Dienst 6 Pfg. ohne Wz. (110,-)  

	 1325.16.021	 21,80	 17,80	
XVI / I 1 6 Pfg. ohne Wz. mit Abart: „fehlender 

Morsepunkt“ (200,-)  
	 1325.16.031	 39,80	 29,80	

XVII 1	 Dienst 8 Pfg. ohne Wz. (110,-)  
	 1325.17.011		  39,80	

XXI 1	 Dienst 12 Pfg. ohne Wz. (110,-)  
	 1325.19.011	 26,80	 23,80	

XXI 1	 Dienst 20 Pfg. ohne Wz. (110,-)  
	 1325.21.011		  39,80	

XXII 1	 Dienst 30 Pfg. ohne Wz. (110,-)  
	 1325.22.011		  39,80	

XXIX 1	Dienst 10 Pfg. MIT Wasserzeichen, sehr 
selten (200,-)  
	 1325.29.011		  79,-	

Spremberg
1-24 4	 Gebiet kpl. zusätzlich Mi.Nr. 7-14 A+B 

und 17-22 A+B, insgesamt 38 Werte 
(410,-)	 1329.1.051	 119,-       109,-	

1-24 8	 Gebiet kpl. zusätzlich Mi.Nr. 7-14 A+B 
und 17-22 A+B auf sauberen Briefen. 
Reiner Markenwert bereits 410,- €  
	 1329.1.061	                139,-	

1-6 1	 Graues Papier (180,-)  
	 1329.1.011	 69,80	 64,80	

1-6 4	 Graues Papier (120,-)  
	 1329.1.021		  46,80	

2 b 4	 4 Pfg. violettultramarin, 1. Auflage (150,-)  
	 1329.2.021 g		  49,80	

4 b 4	 6 Pfg. lebhaftblau, 1. Auflage (150,-)  
	 1329.4.021 g		  34,80	

7-14 A+B I 1 Weißes Papier gezähnt und 
geschnitten komplett mit Plattenfehler 
„Gabühr“ (96,-)  
	 1329.7.211		  27,80	

9 A XIII 1 5 Pfg. „liegende Wertziffer 5“, seltene 
Abart (200,-)  
	 1329.9.021		  64,80	

9 A XIII 4	 5 Pfg. Abart „liegende Wertziffer“ (240,-)  
	 1329.9.011 g		  86,90	

10 BK 1 6 Pfg. Abart „kopfstehende 6“ im Paar 
mit Normalmarke (180,-)  
	 1329.10.071		  52,80	

10 BK 4	 6 Pfg. Abart „kopfstehende 6“ im Paar mit 
Normalmarke (200,-)  
	 1329.10.041 g		  69,80	

11 AXIII 1 8 Pfg. Abart „liegende Wertziffer“ nach 
rechts (160,-)  
	 1329.11.021		  54,80	

11 BG 1 8 Pfg. geschnitten, Druck auf der 
Gummiseite (160,-)  
	 1329.11.011		  31,80	

12 AX 1 12 Pfg. fehlende Wertziffer „1“  
(160,-)	 1329.12.031		  44,80	

12 AX 4	 12 Pfg. fehlende Wertziffer „1“ (180,-)  
	 1329.12.011	 39,80	 35,80	

14 AK 4	 Abart: „kopfstehende 54“ gezähnt im 
Paar mit Normalmarke. Sehr seltene 
Einheit (300,-)  
	 1329.14.041 g		  119,-	

Niesky

Gestrichenes Papier (Mi.Nr. 3-4), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 200,- €
	 1308.3.011	         98,50        89,50 €

Zusammendrucke mit 
Spargummi komplett, in 
tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. SZ 1-2x), 
Mi. Wert 740,- €
1308.7.061 
	 279,-    	    269,- €

6-12 Pfg. gelbes Papier, 
beide Stegpaare  
komplett. (Mi.Nr. SZ 3-4), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 180,- €
1308.10.021 
	 64,80     	   59,80 €

Rosswein

48 Pfg. mit PROBEAUF
DRUCK in gelb, sehr sel-
tenes Stück in tadelloser 
postfrischer Qualität 
(Mi.Nr. 1 P), geprüft, 
Mi. Wert 500,- €
1321.1.121          219,- €

Aufdrucke-Viererblocks kpl. (Mi.Nr. 1-2), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 200,- €
	 1321.1.031	         69,80        64,80 €

Hitler 3 Pfg. mit PROBEAUF-
DRUCK von 12 Gitterlinien und 
„1945“, seltenes Stück, signiert 
(Mi.Nr. 2 P), postfrisch,  
Mi. Wert 250,- €
1306.11.071   	109,- 	    104,- €

Nicht ausgegebene Hitlermarke 
24 Pfg. mit Aufdruck in Type I. 
Sehr seltenes Stück  
(Mi.Nr. II P I), mit sauberem Falz, 
geprüft, Mi. Wert 650,- €
1306.11.131       	         129,- €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 2 II/PF I 1 Aufbaublock schwarz in Type II 

mit falscher Inschrift STRAUSBURG. 
Postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Variante (400,-)  
	 1334.37.141		  98,50	

Bl. 2 I/PF I 4 Aufbau-Block schwarz mit 
Plattenfehler „Strausburg“, seltene 
Variante (200,-)  
	 1334.37.061		  74,80	

Bl. 3 3	 Wappen-Block (365,-)  
	 1334.45.011		  34,80	

Bl. 3 4	 Wappen-Block (80,-)  
	 1334.45.021		  39,80	

Westerstede
XVIII 1	 Hitler 80 Pfg. mit V-Aufdruck. Auflage nur 

2.400 Stück (240,-)  
	 1352.18.011		  89,50	

Wittenberg
III A 4	 Hitler 2 Mk. weite Zähnung, signiert 

(200,-)	 1356.19.041		  76,50	
S 270 4	 Hitler-Zusammendruck 5+1 Pf., signiert 

(130,-)	 1356.270.011		  59,80	
S 292 4	 Hitler-Zusammendruck 6+4 Pfg., signiert 

(130,-)	 1356.292.011		  59,80	
21 4	 Provinz Sachsen 4 Pfg. (70,-)  

	 1356.21.031		  27,80	
21 KII 1 4 a. 20 Pfg. kopfstehender Aufdruck von 

links unten nach rechts oben (80,-)  
	 1356.21.041	 34,80	 29,80	

21 KII 4	 4 a. 20 Pfg. kopfstehender Aufdruck 
(100,-)	 1356.21.081		  36,80	

Bl. I 1	 Lutherblock, hellgelbgraues Papier  
(200,-)	 1356.21.141		  89,50	

XII A 3	 Gebührenzettel 5 Pfg. „Gebühr bezahlt“ 
gezähnt, sauberes Exemplar ohne 
Gummi wie hergestellt. Seltenes Stück 
das nicht mehr zur Verwendung kam, 
geprüft 	 1356.21.231 g		  298,-	

Storkow
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
11 Us 1	5 Pfg. senkrecht ungezähnt u. zusätzlich 

waagerecht verzahnt wodurch „Stadt 
Storkow“ oben steht (70,-)  
	 1333.11.031		  19,80	

12 a B 1 6 Pfg. seltene Farbe dunkelrötlichlila 
UNGEZÄHNT (500,-)  
	 1333.12.051 g		  189,-	

15,16 A X+Y 1 KZ-Blockmarken mit beiden Wz. 
kpl. (62,-) 1333.15.101		  23,80	

Bl. 2 AX 1 KZ-Block, grünes Papier Wz. Spitzen 
unten (50,-)  
	 1333.15.041		  23,90	

Bl. 2 AY 1 KZ-Block, Wz. n. oben (50,-)			
	 1333.15.051		  26,90	

Bl. 2 AY 4	KZ-Block, grünes Papier Wz. Spitzen 
oben (200,-)  
	 1333.15.141		  64,80	

16 AX+Y 4 KZ-Blockmarke, beide Wz kpl. (160,-)  
	 1333.16.051		  59,80	

Strausberg
8 DD 1	3 Pfg. mit DOPPELAUFDRUCK, signiert  

(80,-)	 1334.8.011		  29,80	
ex 14-24 P 1 Breites „P“ in „Pf“ auf Mi.Nr. 14,16,-

20-22 u. 24, 6 Werte komplett  
(Mi.+50-200%) (90,-)  
	 1334.14.031		  26,80	

16 F 1	 15 Pfg. im PAAR MIT UND OHNE 
AUFDRUCK. Sehr seltene Einheit  
(190,-)	 1334.16.011		  74,50	

25 DD 4	 60 Pfg. mit DOPPELAUFDRUCK der 
Farbe Gold. Seltene Marke, signiert  
(150,-)	 1334.25.051		  59,80	

27 I 4	 1 Mk. mit Aufdruck Balken statt  
Wertziffer „1“ (150,-)				 
	 1334.27.041		  54,80	

28 I 1	 2 Mk. Aufdruck rot statt gold. Seltene 
Marke, signiert (300,-)  
	 1334.28.051		  109,-	

31 8	 Postkongress 4 a. 3 Pfg. mit Zusatzfran
katur auf R-Brief mit Ankunftsstpl. (350,-)  
	 1334.31.051		  94,50	

34-37 A+B / Zdr. 4 Wiederaufbau-Streifen gezähnt 
u. ungezähnt kpl. (50,-)  
	 1334.34.271		  19,80	

34-37 A+B/Zdr. Bl. 1 1 Beide Wiederaufbau-
Streifen und beide Blocks komplett 
(130,-)	 1334.34.311	 53,80	 49,80	

34-37 A/Klb/III 1 Aufbau gezähnt im Kleinbogen 
mit dem seltenen Plattenfehler  
Mi.Nr. 36 III (170,-)  
	 1334.34.321		  64,80	

34-37 B/Klb 1 Wiederaufbau 5-12 Pfg. geschnit-
ten im Kleinbogen mit Plattenfehlern 
(50,-)	 1334.34.291		  24,90	

34-37 B/KLB/III 1 Aufbau geschnitten 
im Kleinbogen mit dem seltenen 
Plattenfehler Mi.Nr. 36 III (170,-)  
	 1334.34.331		  64,80	

36 A III 1 8 Pfg. gez., Abart „weiter Abstand  
zwischen r und g“ (120,-)  
	 1334.36.021	 29,80	 25,80	

B 1 I G 1 Aufbaublock violett in Type I mit 
DRUCK AUF DER GUMMISEITE in 
tadelloser postfrischer Qualität. Ganz 
große Lokalpost-Rarität, mit Fotoattest  
	 1334.37.151 A		  339,-	

Bl. 1+2 II 1 Aufbau-Blocks in Type II komplett 
(110,-)	 1334.37.011	 49,80	 46,80	

Storkow

Strausberg

Wappen 6 Pfg. dunkellila  
(Mi.Nr. 12 Aa), postfrisch,  
Mi. Wert 75,- €
1333.12.021 
	 19,80     	  14,90 €

Aufbau-Blocks in Type I komplett (Mi.Nr. Bl. 1-2 I), 
postfrisch, Mi. Wert 115,- €
	 1334.37.101         	54,80        49,80 €

Wittenberg

Aufbaublock 
schwarz in Type II 
mit falscher Inschrift 
STRAUSBURG. 
Seltene Variante  
(Mi.Nr. Bl. 2 II/PF I), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 200,- €
1334.37.131 
          	         74,80 €

Provinz Sachsen 4 Pfg.  
(Mi.Nr. 21), postfrisch, 
Mi. Wert 80,- €
1356.21.011     	          34,80 €

Gebührenzettel 5 Pfg. „Gebühr bezahlt“ gezähnt, 
sauberes Exemplar ohne Gummi wie hergestellt. 
Seltenes Stück das nicht mehr zur Verwendung 
kam, geprüft (Mi.Nr. XII A)
	 1356.21.231               	            298,- €

Gebührenzettel 5 Pfg. „Gebühr bezahlt“ geschnit-
ten, sauberes Exemplar ohne Gummi wie 
hergestellt. Seltenes Stück, das nicht mehr zur 
Verwendung kam, geprüft (Mi.Nr. XII B), 
	 1356.21.121               	            298,- €

Gebührenzettel 5 Pfg. „Porto bezahlt“ gezähnt, 
sauberes Exemplar ohne Gummi wie hergestellt. 
Seltenes Stück, das nicht mehr zur Verwendung 
kam, geprüft (Mi.Nr. XIII A)
	 1356.21.131          	                 298,- €

Gebiet komplett zusätzlich Mi.Nr. 7-14 A+B und 
17-22 A+B, insgesamt 38 Werte (Mi.Nr. 1-24), post-
frisch, Mi. Wert 391,- €
	 1329.1.041	          149,-         139,- €

Spremberg

komplett kaufen
& sparen
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
19 x Us 1 12 Pfg. SENKRECHT UNGEZÄHNT, 

selten (110,-)  
	 1600.19.051 g	 34,80	 29,80	

19 y 4	 12 Pfg. lilarosa (55,-)  
	 1600.19.081 g	 18,90	 14,90	

20-22 1	Opfer des Faschismus (120,-)  
	 1600.20.031		  52,90	

20-22 4	 Opfer des Faschismus (240,-)  
	 1600.20.041 g	 84,50	 76,50	

20 a UMs 1 6 Pfg. waagerechtes Paar MITTE 
UNGEZÄHNT (250,-)  
	 1600.20.271 g		  74,50	

20 a Uw 1 6 Pfg. waagerecht ungezähnt (180,-)  
	 1600.20.331 g		  59,-	

23-25 a 4	Bodenreform dunkle Farben (160,-)  
	 1600.23.031 g	 56,80	 46,90	

23-25 b 4	Bodenreform helle Farben (160,-)  
	 1600.23.041 g	 56,90	 48,90	

23 b UMs 1 6 Pfg. helle Farbe, waagrechtes 
Paar MITTE UNGEZÄHNT (180,-)  
	 1600.23.261	 44,80	 39,80	

24 P I U 1 Bodenreform 8 Pfg. ungezähnter 
Probedruck in orange, selten (200,-)  
	 1600.24.251 g	 59,80	 44,80	

25 a Ul 1 12 Pfg. rot LINKS UNGEZÄHNT (100,-)	
	 1600.25.171 g		  34,90	

26-28 4	 Kinderhilfe (180,-)  
	 1600.26.021 g	 54,80	 39,-	

28 b 1	 Kinderhilfe 12 Pfg dunkelrosa (80,-)  
	 1600.28.021 g	 31,80	 25,80	

29-36 x 1 Abschied, weißes Papier komplett  
(150,-)	 1600.29.041	 59,80	 53,80	

32 xb 1	5 Pfg. weißes Papier, mittelgrün (240,-)  
	 1600.32.071 g	 56,80	 46,80	

36 xa U 1 12 Pfg. weißes Papier UNGEZÄHNT  
(60,-)	 1600.36.491 g	 22,80	 17,80	

29-40 y 4	Abschied graues Papier, sauber  
gestempelt (300,-)  
	 1600.29.031 g	 109,-	 99,-	

36 y d U 1 12 Pfg. UNGEZÄHNT, braunrot  
(500,-)	 1600.36.201 g	 119,-	 96,80	

36 y e U 1 12 Pfg. orangerot UNGEZÄHNT  
(120,-)	 1600.36.181 g	 39,80	 36,80	

36 ye Udr 1 12 Pfg. nur unten gezähnt (120,-)			
	 1600.36.481 g	 39,80	 34,80	

36 yf 1	12 Pfg. dunkelrosa (120,-)  
	 1600.36.031 g	 27,80	 21,80	

36 yf 4	 12 Pfg. dunkelrosa (260,-)  
	 1600.36.191 g	 96,50	 83,50	

36 zf 1	 12 Pfg. dünnes glattes Papier, dunkelro-
sa (180,-) 1600.36.121 g	 53,80	 46,80	

37 y c 115 Pfg. mittelgelbbraun statt gelbbraun 
(120,-) 	 1600.37.091 g	 34,80	 29,80	

37 y d 115 Pfg. siena statt gelbbraun  
(80,-)	 1600.37.071 g	 21,80	 17,80	

37 za 4	 15 Pfg. dünnes glattes Papier  
(350,-)	 1600.37.031 g	 79,50	 59,80	

39 za 4	 30 Pfg. dünnes glattes Papier  
(200,-)	 1600.39.041 g	 41,80	 34,80	

39 zb 1	Abschied 30 Pfg. in der extrem seltenen 
Farbe DUNKELOPALGRÜN auf Papier 
z, postfrisches Qualitätsstück, mit 
Fotoattest (1.500,-)  
	 1600.39.051 A	 629,-	 579,-	

40 yb 1	40 Pfg. violettpurpur. (100,-)  
	 1600.40.011 g		  36,50	

Berlin und Brandenburg
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-7 B 1	Bär durchstochen (180,-)  

	 1600.1.021		  69,80	
1-7 B 4	 Bär durchstochen, sauber gestempelte 

Qualitätsstücke und eine sehr seltene 
Ausgabe, geprüft (1.100,-)  
	 1600.1.051 g	 469,-	 419,-	

4 Aawazs 4 10 Pfg. waagerechte Riffelung auf  
dünnem Papier (80,-)  
	 1600.4.071 g	 24,80	 19,80	

5 AAwbx 1 12 Pfg. chromgelbes Papier mit 
glatter Gummierung (300,-)  
	 1600.5.031 g	 119,-	 99,-	

Mecklenburg-Vorpommern
8-40 1	 MECKLENBURG-VORPOMMERN 

- in den Hauptnummern überkom-
plett mit beiden Bodenreform und 
Abschiedsausgaben (Mi.Nr. 23-25 a+b 
und 29-40 x+y), insgesamt 42 Werte 
(408,-)	 1600.8.391	 159,-     139,-	

8-40 4	 MECKLENBURG-VORPOMMERN 
in den Hauptnummern überkom-
plett mit beiden Bodenreform- und 
Abschiedsausgaben (Mi.Nr. 23-25 a+b 
und 29-40 x+y). Insgesamt 42 gestem-
pelte Qualitätstücke und alle besseren 
Werte geprüft (1.515,-)  
	 1600.8.401	 529,-      459,-	

8-19 4	 Freimarken 1945 (75,-)  
	 1600.8.061	 36,80	 29,80	

8 x Uw 1 6 Pfg. waagerecht ungezähnt (100,-)  
	 1600.8.361 g	 39,80	 37,80	

8 y 1	 6 Pfg. opalgrün (120,-)  
	 1600.8.011 g	 52,80	 47,80	

8 z 4	 6 Pfg. mittelgraugrün (70,-)  
	 1600.8.291 g	 29,80	 24,80	

8 z U 1	6 Pfg. mittelgraugrün UNGEZÄHNT 
(200,-)	 1600.8.411 g	 64,80	 59,80	

9 b DK U 1 6 Pfg. UNGEZÄHNT mit DOPPEL
DRUCK, einer davon kopfstehend, eine 
in dieser Form äußerst seltene Abart 
(750,-) 	 1600.9.101 g		  209,-	

9 d 4	 6 Pfg. rotviolett auf grauem Papier,  
seltene Variante (120,-)  
	 1600.9.011 g	 45,80	 39,80	

9 d Us 16 Pfg. rotviolett senkrecht ungezähnt 
(100,-) 600.9.141 g	 36,80	 32,80	

10 x Us 1 6 Pfg. a. hellbläulichgrün senkrecht 
UNGEZÄHNT (100,-)  
	 1600.10.091 g		  24,80	

11 xb Uw 1 8 Pfg. dunkelrosa/lilarosa, waage-
recht ungezähnt (120,-)  
	 1600.11.241 g		  42,50	

11 y U 18 Pfg. auf lebhaftlilarosa UNGEZÄHNT 
(200,-) 	 1600.11.171 g	 79,50	 74,50	

14 yU 18 Pfg. graugrün, ungezähnt, selten (250,-
) 	 1600.14.061 g	 99,-	 93,80	

16 U 1	 12 Pfg. ungezähnt statt gezähnt (110,-)  
	 1600.16.021 g	 34,80	 26,80	

16 Uu 1 12 Pfg. schwarz UNTEN UNGEZÄHNT 
(110,-)  
	 1600.16.051 g		  29,80	

17 Uo 112 Pfg. lilakarmin oben ungezähnt (90,-)  
	 1600.17.031 g		  29,80	

18 IId 4	 12 Pfg. bräunlichrot, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der seltenen Farbe  
(350,-)	 1600.18.101 g	 159,-	 149,-	

19 x U 1 12 Pfg. UNGEZÄHNT (100,-)  
	 1600.19.031 g	 32,80	 24,80	

Freimarken 1945 (Mi.Nr. 8-19), postfrisch, 
Mi. Wert 42,- €
	 1600.8.021	           20,90      18,90 €

6 Pfg. opalgrün (Mi.Nr. 8 y), 
sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 240,- €
1600.8.091	     79,50 	    69,50 €

Bodenreform helle Farben (Mi.Nr. 23-25 b), 
postfrisch, Mi. Wert 26,- €
	 1600.23.021	            12,90       8,75 €

12 Pfg. dunkelrosa 
UNGEZÄHNT, selten 
(Mi.Nr. 28 b U), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 350,- €
1600.28.221	  	      98,50 €

Abschied, weißes Papier, gestempelter Qualitäts
satz (Mi.Nr. 29-36 x), geprüft, Mi. Wert 400,- €
	 1600.29.071	            159,-       139,- €

30 Pfg. dünnes glattes Papier 
(Mi.Nr. 39 za), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 25,- €
1600.39.021	  	         8,75 €

12 Pfg.dünnes glattes Papier 
(Mi.Nr. 36 zb), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 110,- €
1600.36.111	   25,80 	   19,80 €

6 Pfg. senkrechtes Paar, Mitte ungezähnt  
(Mi.Nr. 8 x UMw), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 150,- €
	 1600.8.341            	             49,80 €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
51 auy DDD II 1 3 Pfg. Spargummi, Papier u. 

3-FACH-DRUCK, davon 1x Farbe braun-
schwarz (200,-)  
	 1600.51.231 g		  49,80	

51 avy DDD 1 3 Pfg. DREIFACHDRUCK (180,-)  
	 1600.51.101 g		  46,80	

51 ctx DD 1 3 Pfg. braunschwarz auf Papier t 
mit Gummierung x. Die extrem seltene 
Farbvariante mit DOPPELDRUCK 
des Markenbildes. Im MICHEL ohne 
Preis notiert. Große SBZ-Rarität in 
tadellos postfrischer Erhaltung. Mi.Wert 
für Normalmarke bereits 3.800,-, mit 
Fotoattest (3.800,-)  
	 1600.51.321 A	 589,-	 478,-	

52 a tx DD I 1 10 Pfg. Doppeldruck (100,-)  
	 1600.52.091 g	 21,80	 17,80	

52 a tx DD II 1 10 Pfg. Papier x, DOPPEL
DRUCK der Farbe grauschwarz auf grau 
(100,-) 	 1600.52.141 g	 21,80	 17,80	

52 a ux DD 1 10 Pfg. graues Papier mit 
steil steigender Papierstreifung und 
DOPPELDRUCK der Farbe grauschwarz 
auf grau (150,-)  
	 1600.52.131 g	 31,80	 24,80	

53 b 1	 Ziffer 4 Pfg. schwarzblau statt dunkel-
graublau, postfrisches Qualitätsstück der 
Seltenheit (750,-)  
	 1600.53.031 g	 249,-	 229,-	

53 b 2	 4 Pfg. schwarzblau, Qualitätsstück der 
seltenen Farbe mit sauberem Falz (350,-)	
	 1600.53.111 g	 159,-	 149,-	

54 b 2	 Ziffer 20 Pfg. Fehlfarbe preußischblau, 
extrem seltene Farbe, mit Fotoattest  
(21.000,-)  
	 1600.54.061 A	 239,-	 219,-	

56 a GU 2 3 Pfg. Druck auf der Gummiseite, 
UNGEZÄHNT, sehr selten (1400,-)  
	 1600.56.151	 49,80	 44,80	

56 b 1	 3 Pfg. dunkelorangebraun (110,-)  
	 1600.56.071 g	 31,80	 26,80	

56 b U 13 Pfg. dunkelorangebraun, 
UNGEZÄHNT (250,-)  
	 1600.56.131 g	 59,80	 51,80	

56 c 1	 Ziffer 3 Pfg. schwärzlichorangebraun, 
extrem seltene Farbvariante in tadelloser 
postfrischer Qualität, mit Fotoattest  
(1.700,-) 1600.56.161 A		  579,-	

58 a-c U 1 6 Pfg. in allen drei Farben 
UNGEZÄHNT (175,-)  
	 1600.58.111	 41,80	 34,80	

61 u I 1	4 Pfg. „volles Mittelstück“ (120,-)  
	 1600.61.041 g		  32,80	

63 v G 112 Pfg. Druck auf der Gummiseite (130,-) 	
	 1600.63.011 g	 24,80	 17,80	

65 b A Uw 1 12 Pfg. WAAGERECHT 
UNGEZÄHNT (150,-)  
	 1600.65.051 g	 32,80	 29,80	

Provinz Sachsen
66-91 1	PROVINZ SACHSEN. In den Haupt

nummern überkomplett ohne Nr. 80 
X, dazu Mi.Nr. 73-84 Y und 87-89 B. 
Insgesamt 39 Werte (77,-)  
	 1600.66.181	              31,80	

69 X Aa 4	6 Pfg. Postmeisterzähnung Wittenberg  
(100,-)	 1600.69.111 g	 23,80	 19,80	

71 XA 4	 12 Pfg. Postmeisterzähnung Wittenberg  
(100,-)	 1600.71.041 g	 21,80	 17,80	

71 XD 4	 12 Pfg. unregelmäßiger Durchstich  
(150,-)	 1600.71.021 g	 34,80	 29,80	

Ost-Sachsen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
B Ib 1	 POTSCHTA Ölfarben, geprüft  

(650,-)	 1600.41.021 g		  329,-	
B Ib 7	 POTSCHTA Ölfarben, sauber gestem-

peltes Qualitätsstück, geprüft  
(800,-)	 1600.41.031 g	 319,-	 289,-	

42-65 1	OST-SACHSEN. In den Hauptnummern 
überkomplett ohne die Potschta-Marke, 
dazu die 6 Pfg.-Marke mit Durchstich 
und die Spargummi-Marken (Mi.Nr. 43 BI 
u. 51-52 y) insgesamt 27 Werte  
(46,40)	 1600.42.341	               19,80	

42-65 4	 OST-SACHSEN. In den Hauptnummern 
komplett ohne die Potschta-Marke,  
insgesamt 24 Werte (82,-)  
	 1600.42.351	               37,90	

43 Ab 4	 6 Pfg. schwarzblaugrün (50,-)  
	 1600.43.041	 19,90	 16,90	

43 B I/I Uw 4 6 Pfg. volles Mittelstück, nur  
senkrecht durchstochen (150,-)  
	 1600.43.541 g	 36,80	 31,80	

43 BI Uw 1 6 Pfg. nur senkrecht durchstochen  
(100,-)	 1600.43.441 g	 22,80	 17,80	

43 C 1	 Amtliche Versuchszähnung (240,-)			
	 1600.43.101 g		  109,-	

43 C 2	 6 Pfg. Versuchszähnung (280,-)  
	 1600.43.331		  19,80	

43 C 4	 Amtliche Versuchszähnung (250,-)			
	 1600.43.111 g	 119,-	 109,-	

44 Ac 4	 8 Pfg. lebhaftgrauviolett (80,-)  
	 1600.44.091 g	 23,80	 19,80	

44 DI b 4	Coswig 8 Pfg. gezähnt 10, schwarzviolett  
(110,-)	 1600.44.201 g		  39,80	

46 DI b 4	 12 Pfg. Coswig gez. 10, dunkelrosarot  
(150,-)	 1600.46.131 g	 52,80	 43,80	

43 BIIb/DII 1 6 Pfg. schwarzblaugrün 
Liniendurchstich und zusätzlicher 
Postmeisterzähnung 11 von Coswig. 
Extrem seltene Postmeister-Variante 
(600,-)	 1600.43.301 g	 149,-	 119,-	

46 DII b 1 Coswig 12 Pfg. gez. 11 dunkelrosarot 
(400,-)	 1600.46.151 g	 119,-	 114,-	

48 Fc Uw 1 Klotzsche 20 Pfg. schwärzlichblau-
grau, waagerecht ungezähnt. Seltene 
„Postmeister“-Marke (600,-)  
	 1600.48.221 g		  139,-	

49 F 4	 Klotzsche 25 Pfg. gez. 10 3/4:11 (400,-)  
	 1600.49.061 g		  129,-	

42-50 G 1 5-40 Pfg. mit Postmeister-Durchstich 
von Loschwitz, 9 Werte kpl. postfrisch 
(140,-)	 1600.42.061 g		  73,90	

42-50 G 4	Durchstich LOSCHWITZ komplett (120,-)  
	 1600.42.101 g		  54,80	

48 L 4	 20 Pfg. mit Durchstich 9 3/4 von Seiffen. 
Eine der seltensten Postmeistertren
nungen überhaupt, geprüft (1.200,-)  
	 1600.48.261 g		  469,-	

51 atx DD I 1 3 Pfg. Papier t DOPPELDRUCK 
(100,-)	 1600.51.291 g	 23,80	 19,80	

51 atx DD II 1 3 Pfg. Doppeldruck braunschwarz 
auf schwarzbraun (120,-)  
	 1600.51.311 g	 24,80	 19,80	

51 atx II / DD II 1 3 Pfg. Type II im Doppeldruck 
braunschwarz auf schwarzbraun, in der 
Kombination sehr selten, mit Fotoattest 
(480,-) 	 1600.51.361 A		  159,-	

51 auy DDD I 1 3 Pfg. Spargummi Papier u. 
DREIFACHDRUCK, davon 1x Farbe 
braunschwarz (150,-)  
	 1600.51.271 g		  31,80	

POTSCHTA Wasserfarbe, 
geprüft (Mi.Nr. B Ia), postfrisch, 
Mi. Wert 600,- €
1600.41.071    	           259,- €

Coswig 5-40 Pfg. mit Postmeister-Zähnung 11 1/2 
komplett (Mi.Nr. 42-50 D III), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 360,- €
	 1600.42.181	            179,-       169,- €

4 Pfg. schwarzgraublau statt 
dunkelgraublau, postfrisches 
Qualitätsstück. Auflage nur 
1.900 Stück, geprüft  
(Mi.Nr. 53 c), Mi. Wert 800,- €
1600.53.051	         	269,- €

15 Pfg. fallendes 
Wasserzeichen 
(Mi.Nr. 80 X), 

postfrisch, Mi. Wert 280,- €
1600.80.011	    119,- 	109,- €

40 Pfg. lilarosa (Mi.Nr. 84 Xa), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 40,- €
1600.84.011	   14,90 	  8,90 €

10 Pfg. steigendes Wz. siena 
mit fluoreszierendem Gummi 
(Mi.Nr. 78 Yby), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 120,- €
1600.78.041	   27,80 	 21,80 €

15 Pfg. braunrot (Mi.Nr. 80 Yb), 
sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 150,- €
1600.80.061	  	       44,90 €

6 Pfg. unten ungezähnt 
(Mi.Nr. 58 a Uw), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 150,- €
1600.58.121	  37,80 	  29,80 €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
92 V2 2	 3 Pfg. ungezähnter Versuchsdruck in 

braunocker (1120,-)  
	 1600.92.111 g		  19,80	

92 V3 1	3 Pfg. UNGEZÄHNTER 
VERSUCHSDRUCK in braunocker auf 
Papier X (250,-)  
	 1600.92.361 g	 79,50	 69,80	

93 AX p2 1 4 Pfg. Papier „p2“ (80,-)  
	 1600.93.021 g	 25,80	 22,80	

93 V3 1	4 Pfg. ungezähnter Versuchsdruck in 
graublau auf weißem Kartonpapier 
(200,-)	 1600.93.041 g	 74,50	 69,50	

95 AX ar 1 6 Pfg. dunkelgrün, Papier „r“, seltene 
Variante (400,-)  
	 1600.95.181 g		  179,-	

95 AXat US (2) 1 6 Pfg. SENKRECHT 
UNGEZÄHNT im waagerechten Paar, 
seltene Variante (500,-)  
	 1600.95.471 g	 129,-	 99,-	

95 AX cw 4 6 Pfg. gelblichgrün, Papier „w“ (80,-)  
	 1600.95.291 g		  36,90	

95 AX dp2 1 6 Pfg. opalgrün, Papier „p2“ (60,-)  
	 1600.95.061 g	 19,80	 14,80	

97 AX ar 4 12 Pfg. Papier „r“ (100,-)  
	 1600.97.151 g	 39,80	 36,80	

97 AX bat 4 12 Pfg. dunkelbräunlichrot, Papier „t“ 
(400,-)	 1600.97.141 g	 139,-	 109,-	

97 AX bav 1 12 Pfg. dunkelbräunlichrot unter 
UV-Licht DUNKELBRAUNROT leuch-
tend. Eine der ganz großen Raritäten der 
Ausgabe von der nur ein Bogen bekannt 
ist. Postfrisches Exemplar in tadelloser 
Qualität, mit Fotoattest (3.600,-)  
	 1600.97.201 A		  1.290,-	

97 AX bt 1 12 Pfg. dunkelbräunlichrot, Papier „t“ 
(120,-)	 1600.97.121 g	 47,80	 42,80	

98 AX p1 4 20 Pfg. gezähnt, Papier „p1“ (250,-)			
	 1600.98.071 g		  74,50	

98 AX t 1 20 Pfg. gezähnt, Papier „t“ (50,-)  
	 1600.98.121 g		  19,80	

99 AX ap1 4 30 Pfg. gezähnt, Papier „p1“ (140,-)  
	 1600.99.181 g	 44,80	 39,80	

99 AX at 1 30 Pfg. gezähnt, Papier „t“, post-
frisches Qualitätsstück der seltenen 
Variante (600,-)  
	 1600.99.191 g		  219,-	

99 BX ap2 1 30 Pfg. geschnitten, Papier „p2“ 
(100,-)	 1600.99.041 g		  39,80	

96 AY z2 1 8 Pfg. mit Spargummi auf grauwei-
ßem dicken Papier mit steil fallender 
Papierstreifung. Eine der ganz großen 
Seltenheiten unter den Freimarken für 
Thüringen, die man praktisch kaum 
einmal angeboten findet. Einwandfreies 
postfrisches Qualitätsstück der großen 
SBZ-Rarität, mit Fotoattest (4.000,-)  
	 1600.96.101 A		  1.390,-	

92 AYa z2 U 1 3 Pfg. fallende Papierstreifung 
UNGEZÄHNT (120,-)  
	 1600.92.411 g		  42,80	

99 AY Uo 1 30 Pfg. Spargummi OBEN 
UNGEZÄHNT (200,-)  
	 1600.99.451 g		  64,80	

Bl. 1 x 4	 Kleiner Weihnachtsblock, weißes Papier, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück, 
geprüft (1.100,-)  
	 1600.99.101 g	 479,-	 429,-	

Bl. 2 t 1 Großer Weihnachtsblock, graues Papier, 
postfrisches Qualitätsstück, geprüft 
(1.800,-)	1600.102.111 g		  869,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
66 Y 2	 Wappen 1 Pfg. in der extrem seltenen 

Variante mit steigendem Wasserzeichen. 
Qualitätsstück mit sauberem Falz, 
geprüft (21.700,-)  
	 1600.66.091 g	 639,-	 629,-	

72 4	 Wappen 10 Pfg. (200,-)  
	 1600.72.021 g		  89,50	

73-84 X 4	Wappen ohne 15 Pfg. (45,-)  
	 1600.73.021		  19,80	

80 X 1	 15 Pfg. fallendes Wasserzeichen (280,-)			
	 1600.80.011	 119,-	 109,-	

83 Xb 1 30 Pfg. bräunlicholiv (80,-)  
	 1600.83.021 g	 19,80	 14,90	

73-84 Y 1 Wz. steigend (45,-)  
	 1600.73.031	 22,80	 19,80	

73-84 Y 4	Wz. steigend, sauber gestempelt (250,-)			
	 1600.73.041 g		  129,-	

76 Yb 1	6 Pfg. steigendes Wz., rötlichgrauviolett  
(100,-)	 1600.76.041 g		  38,90	

76 Yc 4	 6 Pfg. steigendes Wz. dunkelgrauviolett  
(80,-)	 1600.76.071 g	 31,80	 27,80	

85-86 wb 1 Wiederaufbau, beide b-Farbe kom-
plett (40,-)1600.85.431 g	 18,90	 14,90	

85-86 A-C 1 Bodenreform, die Postmeisterzähn
ungen komplett, insgesamt 6 Werte (54,-)  
	 1600.85.401	 21,90	 17,90	

85-86 A 8 Bodenreform 6+12 Pfg. Postmeister-
Zähnung je als Einzelfrankatur auf Brief 
und Karte (240,-)				 
	 1600.85.471 g		  69,50	

85 xaA 1 6 Pfg. mit vierseitiger Postmeister
zähnung auf graustichigem Papier (100,-)  
	 1600.85.101 g		  29,80	

85 yaA 1 6 Pfg. mit 4seitiger Postmeisterzäh
nung von Wittenberg mit flach fallender 
Papierstreifung (110,-)				 
	 1600.85.051 g		  34,80	

86 waD 4	12 Pfg. Postmeister-Durchstich, sehr sel-
ten (250,-) 1600.86.191 g	98,50	 89,50	

87-89 B 4	Wiederaufbau ungezähnt (150,-)  
	 1600.87.051 g	 39,80	 34,80	

Thüringen
92-115 1 THÜRINGEN. Gebiet komplett mit 

Spargummi (Mi.Nr. 92-99 X+Y/A+B,  
112-15). Insgesamt 24 Werte  
(47,-)	 1600.92.141	              19,80	

92-115 4	 THÜRINGEN in den Hauptnummern 
überkomplett mit den gesuchten 
Spargummi-Marken. (Mi.Nr. 92-99 X+Y/
A+B, 112-15). Insgesamt 24 Werte  
(240,-)	 1600.92.291	                109,-	

92-97 U 1 Freimarken 3-12 Pfg. UNGEZÄHNT  
(Papiere gemischt), 6 Werte komplett, 
postfrischer Qualitätssatz  
(340,-)	 1600.92.071 g	 98,50	 84,50	

92-99 X 4	Thüringen Vollgummi (65,-)  
	 1600.92.051		  31,80	

92 AX ap1 4 3 Pfg. Papier „p1“ (65,-)  
	 1600.92.191 g	 17,80	 13,80	

92 AX bt 1 3 Pfg. siena, Papier „t“  
(140,-)	 1600.92.131 g		  54,90	

92 AX/UG 1 3 Pfg. UNGEZÄHNT und Druck  
auf der Gummiseite (140,-)  
	 1600.92.421 g		  39,80	

92 AX Uw 1 3 Pfg. waagerecht, sehr selten  
(250,-)	 1600.92.431 g		  99,-	

92 V2 1	3 Pfg. ungezähnter Versuchsdruck in 
braunocker (120,-)  
	 1600.92.101 g	 39,80	 36,80	

Freimarken 3-12 Pfg. UNGEZÄHNT (Papiere 
gemischt), 6 Werte komplett. Gestempelter 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 92-97 U), geprüft, 
Mi. Wert 670,- €
	 1600.92.161	           189,-        149,- €

3 Pfg. mittelbraun, Papier „t“ 
(Mi.Nr. 92 AX ct), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 400,- €
1600.92.121	  139,- 	 109,- €

6 Pfg. SENKRECHT 
UNGEZÄHNT, seltene 
Variante (Mi.Nr. 95 AX at Us), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 250,- €
1600.95.151	  
	 49,80 	      39,80 €

12 Pfg. Papier „r“ 
(Mi.Nr. 97 AX ar), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 40,- €
1600.97.251	
	 12,90 	       9,90 €

12 Pfg. Papier „t“ in der sel-
tenen Variante „dunkelbraun-
rot quarzend“ 
(Mi.Nr. 97 AX bat), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 180,- €
1600.97.011 	
	 79,50 	      74,80 €

30 Pfg. geschnitten, 
Papier „w“  
(Mi.Nr. 99 BX aw), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 160,- €
1600.99.161	
	 74,50 	      69,80 €

5 Pfg. Spargummi, Papier „yy“ 
(Mi.Nr. 94 AY byy), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 75,- €
1600.94.021	
	 26,80 	      21,80 €

8 Pfg. Spargummi, Papier „yy“ 
(Mi.Nr. 96 AY yy), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 100,- €
1600.96.021	
	 37,80 	     33,80 €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
136 X wc 1 40 Pfg. fallendes Wasserzeichen 

lebhaftrotlila (320,-)  
	 1600.136.031 g	 74,50	 69,50	

GB 5+6 1 Kombinations-Bogen 1+2 kpl.  
(800,-)	 1600.137.021		  219,-	

126-37 Y 4 Wz. steigend, kpl. sauber gestempelt 
(120,-) 	 1600.126.041		  54,80	

126 YwaU 2 3 Pfg. UNGEZÄHNT, sehr selten  
(1650,-)  
	 1600.126.171	 59,80	 54,80	

126 Y wb 1 3 Pfg. steigendes Wasserzeichen 
dunkelockerbraun (200,-)  
	 1600.126.091 g	 69,80	 64,80	

126 Y wd 4 3 Pfg. orangebraun (80,-)  
	 1600.126.141 g	 19,80	 14,80	

135 Y wb 1 30 Pfg. steigendes Wasserzeichen 
dunkeloliv, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Farbe (650,-)  
	 1600.135.061 g	 179,-	 169,-	

136 Y wb 1 40 Pfg. steigendes Wasserzeichen 
dunkelrötlichlila (160,-)  
	 1600.136.051 g	 33,80	 29,80	

137 Y wb 1 60 Pfg. steigendes Wasserzeichen 
karminbraun, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Farbe (500,-)  
	 1600.137.051 g	 119,-	 109,-	

138-49 4	 Solidarität (50,-)  
	 1600.138.031	 22,80	 17,80	

150-55 X 1 Abschied fallendes Wasserzeichen, 
komplett, postfrischer Qualitätssatz  
(400,-)	 1600.150.021	 169,-	 149,-	

150-55 X 2 Abschied, fallendes Wasserzeichen 
(2190,-) 1600.150.011		  79,50	

150-55 X 4 Abschied Wz. fallend, gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (2.500,-)  
	 1600.150.031 g	 1.180,-	1.080,-	

150-55 Y 4 Abschied (45,-)  
	 1600.150.051 g		  21,90	

153 Yb 1 6 Pfg. rotviolett (90,-)  
	 1600.153.041 g	 24,80	 19,80	

155 X 4	 12 Pfg. fallendes Wasserzeichen, geprüft 
(700,-)	 1600.155.051 g		  319,-	

156-61 y 1 Gelbes Papier (26,-)  
	 1600.156.031	 11,80	 9,80	

156 xL 1 3 Pfg. graues Papier mit anhängendem 
Leerfeld (200,-)  
	 1600.156.081		  49,80	

161 xL 1 12 Pfg. graues Papier mit senkrecht 
anhängendem Leerfeld (180,-)  
	 1600.161.021	 29,80	 25,80	

162-65 BX 4 Messe geschnitten (130,-)  
	 1600.162.041 g		  46,80	

162-65 BY 1 Messe geschnitten (45,-)  
	 1600.162.011	 23,80	 21,80	

162-65 BY 4 Messe geschnitten (240,-)  
	 1600.162.071 g		  109,-	

Bl. 5 X 1 Messe-Block Wz. X (220,-)  
	 1600.165.011	 129,-	 119,-	

Bl. 5 X 2	 Messe-Block, Wz. X (2110,-)  
	 1600.165.181		  49,-	

Thüringen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 3 A-B 1 Theaterblockpaar (100,-)  

	 1600.106.011	 49,80	 46,80	
Bl. 3 A-B 4 Theaterblockpaar (300,-)  

	 1600.106.021 g	 119,-	 109,-	
107-11 A+B 1 Theaterblock-Marken (67,50)  

	 1600.107.011	 27,90	 22,80	
112-15 4	 Brückenbau (45,-)  

	 1600.112.031 g		  19,80	
112-15 yy 1 Brückenbau dünnes Papier kpl.  

(240,-)	 1600.112.041 g	 98,50	 94,50	
113 by 1 12 Pfg. rot (60,-)  

	 1600.113.011 g	 19,80	 16,80	
115 cy 4	 24 Pfg. mittelrötlichbraun (65,-)  

	 1600.115.101 g	 21,80	 17,80	

West-Sachsen
116-65 1 WESTSACHSEN. In den Hauptnum

mern überkomplett ohne Blocks mit 
Mi.Nr. 116-19 X+Y, 124-25 X+Y, 126-37 
X+Y, 156-61 x+y, 162-65 A+B und X-Z. 
Insgesamt 88 tadellos postfrische Werte 
(311,-)	 1600.116.231	                119,-	

116-65 4	 WESTSACHSEN. In den Hauptnummern 
komplett ohne Blocks, dazu Mi.Nr. 
162-65 AY und 162-64 Z. Insgesamt 57 
gestempelte Qualitätsstücke, Mi.Nr. 120-
23 und 156-61 x geprüft (557,-)  
	 1600.116.241	                219,-	

A I-III 1	HOLZHAUSEN-AUSGABE, postfrischer 
Qualitätssatz (240,-)  
	 1600.115.121	 139,-	 129,-	

116-19 Y 4 Ziffern 5-12 Pfg. Wz. steigend  
(100,-)	 1600.116.041 g	 41,80	 36,80	

116-19 CX 1 5-12 Pfg. Postmeister-Durchstich 10 
von Roßwein, komplett (150,-)  
	 1600.116.051 g		  62,80	

116-19 DX 4 5-12 Pfg. Durchstich 16 von Roßwein, 
sauber gestempelter Qualitätssatz (350,-)	
	 1600.116.281 g	 139,-	 119,-	

116 CY 1 5 Pfg. Durchstich 10 von Roßwein, 
steigendes Wz. (110,-)  
	 1600.116.171 g	 29,80	 19,80	

117 Axa Uo 1 6 Pfg. Zähnung Mügeln OBEN 
UNGEZÄHNT (180,-)  
	 1600.117.151 g		  69,80	

119 AXUo 1 12 Pfg. Mügeln, oben ungezähnt 
(200,-) 	 1600.119.011 g	 37,80	 33,80	

119 DX Ul 1 12 Pfg. Durchstich Rosswein  
LINKS UNGEZÄHNT (200,-)  
	 1600.119.131 g		  59,80	

120-23 X 1 Amtliche Versuchszähnung (80,-)			
	 1600.120.011	 34,80	 24,80	

120-23 X 4 Amtliche Versuchszähnung (190,-)	  	
	 1600.120.021 g	 87,50	 82,50	

124-25 X 1 Musterschau fallendes Wz (70,-)  
	 1600.124.011		  31,90	

124 XU 1 Musterschau 6 Pfg. UNGEZÄHNT  
(150,-)	 1600.124.181	 36,80	 29,80	

124 YU 1 6 Pfg. steigendes Wz. UNGEZÄHNT  
(250,-)	 1600.124.191 g		  64,80	

126-37 X 4 Wz. fallend (80,-)  
	 1600.126.021	 31,80	 24,80	

127 X wb 1 4 Pfg. fallendes Wasserz. blaugrau 
(50,-) 	 1600.127.021 g	 12,90	 9,95	

127 X wb 4 4 Pfg. blaugrau (150,-)  
	 1600.127.081 g	 54,80	 46,80	

135 X wa 1 30 Pfg. Wz. fallend, bräunlicholiv  
(250,-)	 1600.135.011 g		  37,80	

Brückenbau-Block, postfrisches Qualitätsstück  
(Mi.Nr. Bl. 4), Mi. Wert 450,- €
	 1600.115.051	            219,-       189,- €

5-12 Pfg. Durchstich 16 von Roßwein  
(Mi.Nr. 116-19 DX), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 100,- €
	 1600.116.111	          39,80       31,90 €

15 Pfg. steigendes Wz. 
braunkarmin  
(Mi.Nr. 133 Y wb), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 160,- €
1600.133.041	
	 34,80 	      27,80 €

Abschied ohne Wz. (Mi.Nr. 156-61 x), 
sauber gestempelt, geprüft, Mi. Wert 70,- €
	 1600.156.021	          34,80       26,80 €

Musterschau Wz. X (Mi.Nr. 124-25 X), sauber 
gestempelt, geprüft, Mi. Wert 250,- €
	 1600.124.021	            119,-       109,- €

Messe-Block mit steigendem Wasserzeichen 
(Mi.Nr. Bl. 5 Y), postfrisch, Mi. Wert 220,- €
	 1600.165.061	             129,-      119,- €

8 Pfg. senkrechte Riffelung 
(Mi.Nr. 202 uy), sauber  
gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 80,- €
1600.202.031	  	      25,80 €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
201 wb x 1 6 Pfg. chromgelb, glatte Gummierung 

(80,-) 	 1600.201.031 g	 24,90	 11,80	
201 wb x 4 6 Pfg. chromgelb, glatte Gummierung 

(240,-) 	 1600.201.011 g		  69,50	
207 b 1	Maschinenaufdruck 5 Pfg. gelblichgrün, 

seltene Farbvariante (45,-)  
	 1600.207.071 g	 21,90	 17,90	

208 b 1	30 Pfg. dunkelgrauoliv (100,-)  
	 1600.208.021 g		  34,80	

211 b 1	84 Pfg. dunkelopalgrün (70,-)  
	 1600.211.021 g		  34,80	

212-27 1 Persönlichkeiten (65,-)  
	 1600.212.011		  29,90	

213 b 1	6 Pfg. schwärzlichviolett (60,-)  
	 1600.213.031 g		  22,90	

214 b 1	Persönlichkeiten 8 Pfg. schwärzlich-
bräunlichrot, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Farbe (200,-)  
	 1600.214.021 g	 49,80	 43,80	

215 ay 1 10 Pfg. Borkengummi (100,-)  
	 1600.215.011 g	 39,80	 37,80	

216 U 4	 Engels 12 Pfg. UNGEZÄHNT, gestempelt 
selten und im Mi. o. Preis  
	 1600.216.071 g	 59,80	 54,80	

217 ay 1 15 Pfg. Borkengummi (50,-)  
	 1600.217.011 g	 19,80	 16,80	

217 b 1	15 Pfg. schwärzlichgelbbraun (70,-)  
	 1600.217.031 g		  26,80	

Ausgaben nach der 
Währungsreform

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
166-241 1 ALLGEMEINE AUSGABEN überkom-

plett mit den Handstempelaufdrucken 
(geprüft), der hellen „60er“ (Mi.Nr. 195 a 
geprüft) und mit dem Goethe-Block 

	 (Mi.Nr. Bl. 6), insgesamt 75 Werte und 
ein Block (527,-)  
	 1600.166.101	               239,-	

166-241 4	Allgemeine Ausgaben komplett mit 
Handstempelaufdrucken (geprüft) und 
mit Goethe-Block (Mi.Nr. Bl. 6), insge-
samt 74 Werte und ein Block (725,-)  
	 1600.166.081	 289,-       269,-

166-81 1 Handstempelaufdrucke (16 W.) (100,-)			
	 1600.166.021 g	 54,80	 49,80	

166-81 4	 Handstempelaufdrucke (16 W.),  
gestempelter Qualitätssatz (260,-)  
	 1600.166.011 g		  139,-	

184 b 4	 8 Pfg. schwärzlichgraurot (250,-)  
	 1600.184.081 g		  62,90	

185 b 1	10 Pfg. gelblichgrün  
	 1600.185.041 g		  34,80	

195 a 4	 60 Pfg. helle Farbe (180,-)  
	 1600.195.021 g		  79,50	

195 a POR ndgz 1 60 Pfg. helle Farbe, Platten
druck-Oberrand nicht durchgezähnt 
(250,-) 	 1600.195.121 g	 64,80	 56,80	

Messe-Block mit Wz. STUFEN STEIL FALLEND. 
Sauber gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Variante, Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 5 XZ), Mi. Wert 650,- €
	 1600.165.161	                          249,- €

UNTER 19%: DIE GROSSEN SBZ-PLATTENFEHLER-SAMMLUNGEN

DIE POSTFRISCH-SAMMLUNG1 4 DIE GESTEMPELT-SAMMLUNG

Wo Menschen arbeiten, da „menschelt“ es bekannterweise. Auch der Materialmangel der Nachkriegszeit trug dazu bei, dass beim Druck der SBZ-Marken eine Reihe von markanten 
Plattenfehlern entstand. Oft kommen die Plattenfehler nur in kleinen Teilauflagen vor, was die Seltenheit der Stücke noch erhöht.
Aus einer Auflösung können Sie sich pro Erhaltung je eine Qualitäts-Sammlung mit einem unschlagbaren Preis-/Leistungsverhältnis sichern:

■■ Über 600 verschiedene Qualitätsstücke und alle im MICHEL notiert.
■■ Neben vielen Stücken, die nur in kleinen Teilauflagen vorkommen, sind auch 

über 30 echte Raritäten im Preisbereich zwischen 100,- € und über 650,- € 
enthalten.

■■ Sie müssen keine (oft teure) Spezialwerke kaufen. Jedes Stück ist von 
Fachleuten für Sie ausgesucht, einzeln verpackt und ausführlich beschrieben. 
So haben Sie alle Informationen und können die Stücke einfach in Ihrer 
Sammlung integrieren.

■■ Über 415 verschiedene Qualitätsstücke und alle im MICHEL notiert.
■■ Neben vielen Stücken, die nur in kleinen Teilauflagen vorkommen, sind sage 

und schreibe über 90 echte Raritäten im Preisbereich zwischen 100,- € und 
800,- € enthalten und alles Wesentliche geprüft. Gestempelt sind diese Stücke 
noch weitaus seltener als in postfrischer Erhaltung.

■■ Sie müssen keine (oft teure) Spezialwerke kaufen. Jedes Stück ist von 
Fachleuten für Sie ausgesucht, einzeln verpackt und ausführlich beschrieben. 
So haben Sie alle Informationen und können die Stücke einfach in Ihrer 
Sammlung integrieren.

Insgesamt liegt der Katalogwert dieser Kollekton bei über 19.600,- €. So 
etwas kostet beim Einzelkauf schnell mal über 6.000,- €. Und bei einem 
Stückpreis von weniger als 6,- € erwartet Sie nur Spaß ohne jedes Risiko.

Insgesamt liegt der Katalogwert dieser Kollekton bei über 30.000,- €. So 
etwas kostet beim Einzelkauf schnell mal über 10.000,- €. Und bei einem 
Stückpreis von weniger als 14,- € erwartet Sie nur Spaß ohne jedes Risiko.

SBZ ■ Die große Postfrisch-Sammlung der SBZ-Plattenfehler mit über 600 
Stücken und einem Katalogwert von über 19.600,- € wie oben beschrieben. 
Nur einmal lieferbar zum günstigen Komplett-Preis 

		 1980.1606.051

SBZ ■ Die große Gestempelt-Sammlung der SBZ-Plattenfehler mit über 415 
Stücken und einem Katalogwert von über 30.000,- € wie oben beschrieben. 
Nur einmal lieferbar zum günstigen Komplett-Preis 

		 1980.1606.021nur 3.590,- €
nur 5.490,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
231 b DV 1 Messe 50 Pfg. dunkelkobalt, Eckrand- 

stück mit Druckvermerk, sehr selten 
(350,-) 	 1600.231.021 g		  109,-	

Bl. 6 1	 Goethe-Block (220,-)  
	 1600.238.041	 109,-	 94,80	

Bl. 6 2	 Goethe-Block (2150,-)  
	 1600.238.081		  56,90	

Bl. 6 4	 Goethe-Block mit passendem SST (300,-)  
	 1600.238.051	 119,-	 109,-	

239 1	 Goethe - Blockmarke 50 Pfg. (150,-)  
	 1600.239.011	 54,80	 49,80	

239 4	 Goethe - Blockmarke 50 Pfg. (180,-)			
	 1600.239.021	 79,50	 74,50

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 8-9 A+B 1 Marx-Blocks (360,-)  

	 1650.385.011		  179,-	
Bl. 8-9 A+B 4 Marx-Blocks mit Tagesstempel  

(850,-)	 1650.385.061	 419,-	 329,-	
386-95 A/Zdr 4 Marx-Blockmarken gezähnt, Kpl.-

Kollektion der 13 verschiedenen  
waagerechten u. senkrechten 
Zusammendrucken (640,-)  
	 1650.386.041		  269,-	

386-95 B 1 Marx-Blockmarken ungezähnt (154,-)		
	 1650.387.031	 69,80	 54,80	

386-95 B 4 Marx-Blockmarken ungezähnt  
(240,-)	 1650.387.041	 109,-	 89,50	

405-22 1 Buchdruck (250,-)  
	 1650.405.011	 119,-	 92,50	

415 YII 4	 Buchdruck 25 Pfg. senkrechtes 
Wasserzeichen (300,-)  
	 1650.415.041 g	 139,-	 129,-	

430 I 7	 Reuter „Haarscheitel retuschiert“ (160,-)			
	 1650.430.041	 49,80	 23,80	

Bl. 10 4	 Ausstellungs-Block mit Tagesstempel  
(50,-)	 1650.444.021		  23,80	

Bl. 10 7	 Ausstellungs-Block mit Sonderstempel  
(60,-)	 1650.444.071	 23,80	 14,80	

Bl. 10 XI SST Ausstellungs-Block mit Wz in Type I 
(110,-) 	 1650.445.211	 46,80	 34,80	

Bl. 10 II 7	Ausstellungs-Block mit Abart „Rahmen 
oben gebrochen“ (450,-)  
	 1650.445.171	 119,-	 79,50	

486 YI 1 Engels 10 Pfg. mit Wz in Type „I“ (160,-)  
	 1650.486.021 g	 69,50	 59,50	

Bl. 13 1 Engels-Block (80,-)  
	 1650.497.011	 36,90	 25,80	

Bl. 13 7	 Engels-Block (120,-)  
	 1650.497.031	 54,90	 37,90	

485-90 B 47 Engels-Blockmarken (60,-)  
	 1650.485.101	 18,90	 11,90	

485-90 B/Zdr 1 Zusammendrucke aus Engels-
Block kpl., insgesamt 9 Kombinationen  
(245,-)	 1650.485.011	 98,50	 73,50	

Bl. 14 PF I 1 Thälmann-Block mit Abart 
„schwarzer Punkt zwischen U und S 
in SACHSENHAUSEN“, postfrisches 
Qualitätsstück der neu entdeckten Abart  
(200,-)	 1650.520.111	 69,80	 46,80	

538 YI 1 Buchenwald mit Wz, Type I, die extrem 
seltene Variante der Marke in bester 
postfrischer Qualität, mit Fotoattest 
(2.500,-) 1650.538.081 A	 980,-	 880,-	

540 YI 7	 Olympiade 35 Pfg. mit Wasserzeichen 
in Type I. Die extrem seltene Variante in 
Top-Qualität mit Olympia-Sonderstempel. 
Gestempelt bisher nicht bekannt und 
Michel ohne Preis. Michel für ** bereits 
1.100,- €, mit Fotoattest  
	 1650.540.041 A	 498,-	 379,-	

595 I 1	 Gewerkschaft mit Abart „B statt G“ 
(100,-)	 1650.595.031	 43,80	 32,80	

637 I 7	 15 Pfg. Adams, Abart: geschlossene 4  
(180,-)	 1650.637.031	 69,80	 44,90	

Bl. 15 1 Antifa-Block (60,-)  
	 1650.651.011		  28,90	

Bl. 15 7	 Antifa-Block, Sonderstempel (130,-)			
	 1650.651.061		  59,80	

675 I 1	 20 Pfg. „fehlender Brillenbügel“ (100,-)			
	 1650.675.011		  34,80	

845 Xx II/DKZ 1 Ulbricht 5 Pfg. im Eckrandpaar 
mit Druck-Kontrollzeichen (50,-)			
	 1650.845.121 g		  18,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
243-44 1 Postgewerkschaft (24,-)  

	 1650.243.011	 10,90	 6,45	
251-55 1 Pieck 1950 (120,-)  

	 1650.251.021		  59,80	
256-59 1 Bach (45,-)  

	 1650.256.011	 21,90	 16,90	
260 1	 DEBRIA (50,-)  

	 1650.260.021	 19,80	 11,80	
261-70 1 Akademie (140,-)  

	 1650.261.041	 49,80	 39,80	
261-70 47 Akademie (90,-)  

	 1650.261.051	 29,80	 24,80	
Bl. 7 1	 DEBRIA-Block (150,-)  

	 1650.270.071	 69,80	 54,80	
Bl. 7 4	 DEBRIA-Block mit Tagesstempel (170,-)  

	 1650.270.021	 82,90	 69,90	
Bl. 7 8	 DEBRIA-Block auf R-Brief mit 

Ankunftsstempel (280,-)  
	 1650.270.101		  89,50	

286-88 1 Chin. Freundschaft (320,-)  
	 1650.286.011	 149,-	 119,-	

286-88 2	 Chin. Freundschaft (2100,-)  
	 1650.286.131	 39,50	 26,50	

286-88 47 Chin. Freundschaft (80,-)  
	 1650.286.031	 37,90	 33,90	

289-92 1 Weltfestspiele (55,-)  
	 1650.289.011	 19,80	 17,80	

323 va YI 4 Pieck 12 Pfg. mit senkrechtem Wz 
(300,-) 	 1650.323.151 g	 139,-	 94,80	

327-41 7	 Persönlichkeiten (450,-)  
	 1650.327.031	 198,-	 149,-	

328 z XI 1 6 Pfg. gewöhnliches Papier (100,-)  
	 1650.328.031 g	 34,80	 24,80	

329 z XII 1 8 Pfg. gewöhnliches Papier, Wz. XII 
(45,-)	 1650.329.081 g	 19,80	 13,80	

330 va YI 4 Persönlichkeiten 10 Pfg. bläulichgrün 
mit senkrechtem Wasserzeichen in Type 
I. Eines der Top-Stücke der Köpfe-Serie 
in einwandfreier Qualität mit sauberem 
Bedarfsstempel, mit Fotoattest (1.400,-)  
	 1650.330.111 A	 690,-	 649,-	

334 va XII 1 Köpfe 25 Pfg. gestrichenes 
Papier mit Wasserzeichen in Type „II“. 
Postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Marke, mit Fotoattest (1.000,-)  
	 1650.334.071 A	 439,-	 349,-	

335 va YI 1 30 Pfg. senkrechtes Wz. (75,-)  
	 1650.335.021 g	 26,90	 15,80	

335 vb XII 1 30 Pfg. lebhaftrot mit waagerechtem 
Wasserzeichen in Type II, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante 
(200,-)	 1650.335.081 g	 49,80	 39,80	

335 za XI 1 30 Pfg. gewöhnliches Papier (110,-)  
	 1650.335.031 g	 53,80	 46,80	

338 vb XI 1 60 Pfg. schwarzgrün (90,-)  
	 1650.338.041 g	 43,80	 29,80	

341 va XI 4 Köpfe 84 Pfg. mit Wz. 2 XI mit 
Bedarfsstempel (500,-)  
	 1650.341.061 g	 229,-	 219,-	

S 344-53 3 Marx-Gedenkbüchlein 1953. Winzige 
Auflage (85,-)  
	 1650.344.051	 41,90	 39,90	

S 344-53 4 Marx-Gedenkbüchlein 1953 mit 
Tagesstempeln (130,-)  
	 1650.344.071		  59,80	

362-79 1 Offsetdruck (150,-)  
	 1650.361.011	 59,80	 56,80	

385 XI 4	 Rotes Kreuz, waagerechtes Wz. (350,-)  
	 1650.385.121 g	 159,-	 139,-	

Kupferbergbau 12 Pfg. dunkelviolettultramarin, 
extrem seltene Farbvariante, geprüft (Mi.Nr. 273 b), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 720,- €
	 1650.273.081	         379,-          369,- €

Persönlichkeiten (Mi.Nr. 327-41), postfrisch,  
Mi. Wert 400,- €
	 1650.327.011           	159,-        139,- €

2 Pfg. gewöhnliches Papier  
(Mi.Nr. 327 za XII), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 20,- €
1650.327.101           	    8,95 €

DEBRIA-Block, Sonderstempel (Mi.Nr. Bl. 7), 
gestempelt, Mi. Wert 160,- €
	 1650.270.081         	59,80        56,80 €

Beethoven in Viererblocks mit zentrischem 
Ersttagssonder-Stempel (Mi.Nr. 300-01), 
Mi. Wert 10,- €
	 1650.300.051	            4,65         2,35 €

Köpfe 84 Pfg. 
mit Wz. 2 XI  

(Mi.Nr. 341 va XI), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 160,- €
1650.341.021 
	 79,80    	    69,80 €

Buchdruck 25 Pfg. mit  
senkrechtem Wasser- 
zeichen in Type I, 
selten (Mi.Nr. 415 YI),  

sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 400,- €
1650.415.071             189,- €

Besonderheit

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2045-47,2049 PH/U 1 Leuchttürme ohne 25 Pfg. 

UNGEZÄHNT in Originalfarben, 4 Werte. 
(Der fehlende Wert ist nicht bekannt und 
die Serie mit 4 Marken in diesem Sinn 
komplett), mit Fotoattest (520,-)  
	 1650.2045.031 A     139,-	 99,-	

2045-47,2049 PH/U/ZS 1 Leuchttürme ohne  
25 Pfg. UNGEZÄHNT in Originalfarben, 
4 Werte in senkrechten ZWISCHEN-
STEGPAAREN. Reiner Markenwert 
bereits 1.040,- €. (Der fehlende Wert ist 
nicht bekannt und die Serie mit 4 Marken 
in diesem Sinn komplett), mit Fotoattest 
(1.040,-) 1650.2045.091 A    229,-	 198,-	

--- 1	 Kleinbogen 1977-90 komplett (Mi.Nr. 
2247-48, 2601, 2755, 2798, 2906, 2973, 
3032-33, 3075-78, 3096-97, 3190-92, 
3271, 3325). Insgesamt 20 Stück (47,80)  
	 1650.2247.071	 15,90     12,90	

--- 7	 Kleinbogen 1977-90 komplett (Mi.Nr. 
2247-48, 2601, 2755, 2798, 2906, 2973, 
3032-33, 3075-78, 3096-97, 3190-92, 
3271, 3325). Insgesamt 20 Stück. 
(48,40)	 1650.2247.081	 18,90     16,90	

--- 4	 Komplett-Kollektion der 7 erschienenen 
Zdr.-Bogen (Mi Nr. 2364-67,2464-71, 
2983-86,3005-08, 3241-44II, 3306-09) 
(337,-)	 1650.2364.091	 139,-      89,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
ex 845-1689 DV 1 DRUCKVERMERKE DER 

ULBRICHTSERIE (Mi.Nr. 845-48, 934-
37, 1080, 1331 u. 1689). Postfrische 
Komplett-Kollektion der 12 verschie-
denen Werte in Eckrandstreifen  
(233,-)	 1650.845.081		  69,80	

ex 845-1689 DV 7 DRUCKVERMERKE DER 
ULBRICHTSERIE (Mi.Nr. 845-48, 934-
37, 1080, 1331 u. 1689). Gestempelte 
Komplett-Kollektion der 12 verschie-
denen Werte in Eckrandstreifen  
(104,-)	 1650.845.091		  27,80	

ex 845-1689 DKZ 1 DRUCK-KONTROLLZEI
CHEN DER ULBRICHTSERIE. (Mi.Nr. 
845-48, 934-38, 1080, 1331 u. 1689). 
Postfrische Komplett-Kollektion dieser 
Ausgabe mit 12 Randpaaren. Seltene 
Stücke, da diese DKZ´s nur in Teilauflage 
vorkommen (479,-)				 
	 1650.845.101		  159,-	

848 Xx I/DKZ 1 Ulbricht 20 Pfg. in Type XxI im 
Eckrandpaar mit Druck-Kontrollzeichen in 
Type UR 1. Sehr seltene Einheit  
(400,-)	 1650.848.081 g		  149,-	

1335-40 PH/U 1 Olympiade 1968 UNGEZÄHNT 
in Originalfarben, 6 Werte komplett, mit 
Fotoattest (720,-)  
	 1650.1335.031 A   198,-	 139,-	

1400-03 PH/U 1 Talsperren UNGEZÄHNT in  
Originalfarben, 4 Werte kpl., Fotoattest 
(800,-) 	 1650.1400.061 A     179,-	 139,-	

1400-03 PH/U/ZS 1 Talsperren ungezähnt in 
Originalfarben, 4 Werte komplett in 
senkrechten Zwischenstegpaaren. 
Reiner Markenwert bereits 800,- €, mit 
Fotoattest (1.600,-)  
	 1650.1400.121 A    319,-	 298,-	

1400-03 PH/U/ZW 1 Talsperren UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, 4 Werte komplett in waa-
gerechten ZWISCHENSTEGPAAREN. 
Reiner Markenwert bereits 800,- €, mit 
Fotoattest (1.600,-)  
	 1650.1400.141 A    319,-	 289,-	

1411-16 PH/U/ZS 1 Käfer UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, 6 Werte komplett in 
senkrechten ZWISCHENSTEGPAAREN. 
Reiner Markenwert bereits 1.200,- €, mit 
Fotoattest, mit Fotoattest (1.200,-)  
	 1650.1411.101 A	269,-	 229,-	

1411-16 PH/U/ZW 1 Käfer UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, 6 Werte komplett in waa-
gerechten ZWISCHENSTEGPAAREN. 
Reiner Markenwert bereits 1.200,- €, mit 
Fotoattest (1.200,-)  
	 1650.1411.121 A	269,-	 219,-	

1432-33 PH/U/ZW 1 Pioniere ungezähnt in 
Originalfarben, 2 Werte komplett in waa-
gerechten Zwischenstegpaaren. (480,-)  
	 1650.1432.121		  89,50	

1524-27 PH/U 1 Flugzeuge UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, 4 Werte komplett, mit 
Fotoattest (400,-)  
	 1650.1524.031 A 98,50	 89,50	

1843 Ic 1 Bauten 10 Pfg. in der seltenen Type „Ic“ 
 (80,-) 	 1650.1843.021	 36,80	 29,80	

1853 II 1 Bauten 15 Pfg. in Type „II“ (40,-)  
	 1650.1853.031	 18,90	 13,90	

1933-39 PH/U 1 Pilze 5-35 Pfg. UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, 7 Werte. (Der fehlende 
Wert ist nicht bekannt , die Serie mit 7  
Marken in diesem Sinn kpl.), Fotoattest 
(840,-) 	 1650.1933.031 A   199,-	 159,-	

20 auf 24 Pfg. Aufdruck 
auf der URMARKE im 
Offsetdruck, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück, geprüft  
(Mi.Nr. 439 a II g XI),  
Mi. Wert 2.400,- €
1650.439.021 
	 1.180,-     	   969,- €

Engels-Block mit Bedarfsstempel (Mi.Nr. Bl. 13), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 180,- €
	 1650.490.021	        79,80         53,80 €

Eisenbahn 20 Pfg. ungezähnt im kpl. 10er-Streifen 
mit Ersttagssonderstempel (Mi.Nr. 805 B (10)),  
Mi. Wert 650,- €
	 1650.805.121	           359,-        269,- €

Olympiade 1968 UNGEZÄHNT in Originalfarben, 
6 Werte kpl. in senkrechten ZWISCHENSTEG- 
PAAREN. Reiner Markenwert bereits 1.440,- €, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1335-40 PH/U/ZS), postfrisch,  
Mi. Wert 1.440,- €
	 1650.1335.061	           329,-        269,- €

Leuchttürme 15-40 Pfg. UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, 4 Werte. (Der fehlende Wert ist 
nicht bekannt und die Serie mit 4 Marken in die-
sem Sinn komplett), mit Fotoattest (Mi.Nr. 1954-57 
PH/U), postfrisch, Mi. Wert 480,- €
	 1650.1954.121	          129,-           99,- €Marx-Blocks mit Sonderstempel (Mi.Nr. Bl. 8-9 A+B), 

gestempelt, Mi. Wert 600,- €
	 1650.385.031          	298,-         249,- €

Pioniere UNGEZÄHNT in Originalfarben, 2 Werte 
komplett (Mi.Nr. 1432-33 PH/U), postfrisch,  
Mi. Wert 240,- €
	 1650.1432.161	        49,80         34,80 €

Bauten 20 Pfg., dünnes glän-
zendes Importpapier mit wei-
ßer Gummierung (Mi.Nr. 2485 
w), postfrisch, Mi. Wert 40,- €
	1650.2485.021	         
	            16,90           9,80 €

Thälmann mit stehen-
dem statt liegendem 
Wasserzeichen  
(Mi.Nr. 432 YI), 

gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 500,- €
1650.432.051   	239,-  129,- €

Heine 20 Pfg. mit Was- 
serzeichen in Type „I“ 
mit Bedarfsstempel. 
Qualitätsstück der sel-

tenen Variante (Mi.Nr. 517 YI), 
sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 500,- €
1650.517.011   	239,-   189,- €

Ungezähnte Seltenheiten 
extra preiswertPreis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!



DDR58 			 

DDR - Jahrgänge
„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
242-245 1949 52,- 1651.242.04 17,90
246-279 1950 400,- 1651.246.04 129,-
280-297 1951 199,- 1651.280.04 69,80
298-341 1952 542,- 1651.298.04 189,-
342-422 1953 mit

Bl.8-9 A+B 786,- 1651.342.04 299,-
423-Bl.10 1954 73,50 1651.423.04 29,80
447-509 1955 272,- 1651.447.04 84,50
510-558 1956 100,10 1651.510.02 31,80
559-615 1957 mit

A+B 29,10 1651.559.02 10,90
616-672 1958 203,80 1651.616.02 72,90
673-745 1959 47,50 1651.673.02 17,90

Die ersten Jahre 4

1534-2477 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit ins-
gesamt 831 Marken und 27 Blocks, kpl. 
gestempelt (533,-)

	               1651.1534.041	             119,-

Die 70er Jahre 4
1534-1631 1970 80,50 1651.1534.02 26,95
1632-1730 1971 51,10 1651.1632.02 14,90
1731-1814 1972 56,80 1651.1731.01 19,80
1815-1906 1973 41,50 1651.1815.02 12,95
1907-2011 1974 49,90 1651.1907.02 12,95
2012-2106 1975 40,20 1651.2012.02 11,95
2107-2198 1976 44,60 1651.2107.02 10,90
2199-2286 1977 48,70 1651.2199.02 12,90
2287-2387 1978 68,60 1651.2287.02 16,90
2388-2477 1979 51,80 1651.2388.02 14,45

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
242-245 1949 46,- 1651.242.03 15,90
246-279 1950 639,- 1651.246.03 229,-
280-297 1951 500,- 1651.280.03 169,-
298-341 1952 620,- 1651.298.03 229,-
342-422 1953 mit

Bl.8-9 A+B 911,- 1651.342.03 359,-
423-Bl.10 1954 113,20 1651.423.03 47,80
447-509 1955 273,- 1651.447.03 94,50
510-558 1956 114,70 1651.510.01 42,90
559-615 1957 mit

A+B 64,20 1651.559.01 27,80
616-672 1958 130,70 1651.616.01 56,90
673-745 1959 80,- 1651.673.01 29,80

Die 60er Jahre 4
746-806 1960 55,80 1651.746.02 18,90
807-868 1961 83,30 1651.807.02 27,90
869-933 1962 207,- 1651.869.02 59,80
934-1003 1963 122,40 1651.934.02 35,80

1004-Bl.22 1964 189,20 1651.1004.02 54,90
1084-1153 1965 47,- 1651.1084.02 11,90
1154-1244 1966 53,20 1651.1154.02 14,80
1245-1334 1967 48,- 1651.1245.02 12,90
1335-1433 1968 63,20 1651.1335.02 17,90
1434-1533 1969 52,20 1651.1434.02 13,95
746-1533 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 760 Marken und 28 Blocks, 
kpl. gestempelt  (921,-) 
              1651.746.041	             229,-

Die Jahre 1980-90 4
2478-2571 1980 56,90 1651.2478.02 14,90
2572-2666 1981 50,60 1651.2572.02 13,45
2667-2763 1982 53,60 1651.2667.02 12,95
2764-2847 1983 53,90 1651.2764.02 15,95
2848-2919 1984 43,30 1651.2848.02 13,95
2920-2992 1985 60,40 1651.2920.02 16,95
2993-3062 1986 53,40 1651.2993.02 16,90
3063-3139 1987 41,50 1651.3063.02 15,90
3140-3220 1988 49,60 1651.3140.02 17,90
3221-3294 1989 61,40 1651.3221.06 26,80
3295-3365 1990 63,20 1651.3295.02 22,80

2478-3365 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit  
insgesamt 785 Marken und 42 Blocks, 
gestempelt  (587,-) 
              1651.2478.041	             169,-

Die ersten Jahre 1

Die 60er Jahre 1

746-1533 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 760 Marken und 28 Blocks, 

kpl. postfrisch  (911,-)
	               1651.746.031	            199,-

746-806 1960 68,90 1651.746.01 21,90
807-868 1961 85,60 1651.807.01 26,90
869-933 1962 99,70 1651.869.01 31,80
934-1003 1963 81,40 1651.934.01 22,80

1004-Bl.22 1964 244,50 1651.1004.01 59,80
1084-1153 1965 67,20 1651.1084.01 17,80
1154-1244 1966 69,90 1651.1154.01 15,90
1245-1334 1967 67,30 1651.1245.01 14,90
1335-1433 1968 63,70 1651.1335.01 13,90
1434-1533 1969 63,10 1651.1434.01 12,90

1534-2477 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 831 Marken und 27 Blocks 

kpl. postfrisch  (586,-)
	               1651.1534.031	            119,-

Die 70er Jahre 1
1534-1631 1970 83,50 1651.1534.01 18,90
1632-1730 1971 52,- 1651.1632.01 11,95
1731-1814 1972 52,10 1651.1731.02 11,95
1815-1906 1973 49,90 1651.1815.01 12,95
1907-2011 1974 58,- 1651.1907.01 12,45
2012-2106 1975 49,60 1651.2012.01 12,95
2107-2198 1976 52,20 1651.2107.03 10,95
2199-2286 1977 57,90 1651.2199.01 12,95
2287-2387 1978 67,10 1651.2287.01 14,95
2388-2477 1979 63,90 1651.2388.01 13,45

Die Jahre 1980-90 1

2478-3365 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit 
insgesamt 785 Marken und 42 Blocks, 
postfrisch (657,-)

	               1651.2478.031	            139,-

2478-2571 1980 70,20 1651.2478.01 14,95
2572-2666 1981 68,60 1651.2572.01 14,90
2667-2763 1982 67,10 1651.2667.01 13,95
2764-2847 1983 69,- 1651.2764.01 13,90
2848-2919 1984 60,70 1651.2848.01 12,90
2920-2992 1985 51,70 1651.2920.01 11,95
2993-3062 1986 56,80 1651.2993.01 13,95
3063-3139 1987 42,10 1651.3063.01 12,90
3140-3220 1988 51,30 1651.3140.01 13,90
3221-3294 1989 50,30 1651.3221.05 13,90
3295-3365 1990 68,20 1651.3295.01 20,90

postfrisch 1 gestempelt 4

Noch preiswerter:
Die letzten 31 Jahre komplett
1960-90 
Die letzten 31 Jahre komplett mit allen Blocks 
und guten Ausgaben (Mi.Nr. 746-3365), 

1 postfrisch. Mi.Wert 2.154,-		                        	
                  1651.746.051	      

4 gestempelt. Mi.Wert 2.031,-		
                  1651.746.061	     

nur 399,- €
nur 399,- €

Noch mehr sparen:
Die 50er Jahre komplett

1949-59 
11-Jahres-Sammlung mit allen guten Ausgaben 
komplett. Insgesamt 477 Marken und 11 Blocks 
in bester Qualität (Mi.Nr. 242-745)

1 postfrisch. Mi.Wert 3.493,-	
                  1651.242.051	     	

4 gestempelt. Mi.Wert 2.705,-	
                  1651.242.061	       

nur 959,- €
nur 749,- €

Preiswert und bequem:
Die DDR Komplett-Sammlung
1949-90 
Komplett-Sammlung mit allen guten Ausgaben und 
Blocks. Insgesamt 2.914 Marken, 95 Blocks und 
viele Kleinbogen in bester Qualität
(Mi.Nr. 242-3365)

1 postfrisch. Mi.Wert 5.669,-	
                  1651.242.011	     	

4 gestempelt. Mi.Wert 4.749,-	
                  1651.242.021	     

nur 1.198,- €
nur 998,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
746-806 FDC Jahrgang 1960, amtiche FDC kom-

plett. (Mi.Nr. 746-84, 786-806, 805 B)  
(140,80) 1657.746.011	 49,80	 37,80	

746-1533 FDC Amtliche FDC der 60er Jahre von 
1960-1969 komplett mit allen gesuchten 
Stücken (1.484,-)  
	 1657.746.021	 389,-       298,-	

746-3365 FDC Die amtlichen FDC der letzten 31 
Jahre von 1960-1990 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben. Weit über 750 
Belege in bester Qualität (3.330,-)  
	 1657.746.031	 689,-       598,-	

Bl. 16 FDC Pieck-Block (120,-)  
	 1657.783.071	 57,80	 39,80	

807-68 FDC Jahrgang 1961, amtliche FDC komplett  
(167,-)	 1657.807.011	 56,90	 34,90	

869-933 FDC Jahrgang 1962, amtliche FDC kom-
plett (Mi.Nr. 869-94,893-94 Zdr.,895-
900,901-06 Zdr., 907-12, 907-12 Zdr., 
913-16, 918-25, 926-33 Klb) (323,50)  
	 1657.869.031	 119,-	 89,50	

Bl. 17 FDC Wostok-Block (40,-)  
	 1657.916.041		  19,80	

934-1003 FDC Jahrgang 1963 amtliche FDC kom-
plett (Mi.Nr. 934-49, 952-1003) (149,40)  
	 1657.934.011	 52,90	 29,80	

1004-80 FDC Jahrgang 1964 amtliche FDC kom-
plett (Mi.Nr. 1004-73, 1074-80) (199,20)  
	 1657.1004.011	 69,80	 39,80	

Bl. 20-22 FDC Sonnen-Blocksatz (105,-)  
	 1657.1080.021	 54,80	 39,80	

1534-2471 FDC Amtliche FDC von 1970-1979 kpl. 
mit allen gesuchten Stücken (936,-)  
	 1657.1534.031	 249,-       169,-	

1778-80 HBl. FDC Rosen Heftchenblätter  
(HBl. 14+15) seltene Belege (140,-)  
	 1657.1779.011	 69,80	 59,80	

Bl. 42 FDC Befreiungs-Block 1975 (55,-)  
	 1657.2041.021	 25,90	 21,90	

Bl. 45 FDC Parteitag-Block 1976 (40,-)  
	 1657.2124.021		  19,80	

2755 Klb FDC Luther-Kleinbogen, sehr seltener 
Beleg (120,-)  
	 1657.2755.041	 59,80	 49,80	

2983-86 Klb FDC Zirkus-Kleinbogen auf FDC.  
Sehr seltener Beleg  
	 1657.2983.011		  98,50	

2983-86 Zdr FDC Zirkus-Viererblock 1985  
(50,-)	 1657.2983.021	 24,90	 17,90	

3005-08 Zdr FDC Weltraum-Viererblock  
(40,-)	 1657.3005.021		  19,80	

Sondermarken-Zdr.
--- 1	 1959-90, Sondermarken-Zusammen-

drucke aus Bogen und Kleinbogen von 
1959-90, komplett ohne „Pioniere“-
Kehrdrucke (Mi.Nr. 1045-47). Insgesamt 
129 Ausgaben mit 1.199 Kombinationen 
(4.139,-) 1685.580.071	 1.290,-   945,-	

--- 74	 1959-69, Sondermarken-Zusammen-
drucke aus Bogen und Kleinbogen, 
die ersten 11 Jahre komplett ohne 
„Pioniere“-Kehrdrucke (Mi.Nr. 1045-
47). Insgesamt 28 Ausgaben mit 287 
Kombinationen (2.347,-)  
	 1685.580.061	 689,-       549,-	

893-94 1 Dimitrov, 6 Zdr. (50,-)  
	 1685.893.011		  23,90	

893-94 7	 Dimitrov, 6 Zdr., komplett (300,-)  
	 1685.893.021	 98,50	 69,50	

Druckvermerke/Zeichen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
246-47 DZ 1 Schierke mit Druckereizeichen 

(80,-)	 1656.246.061		  36,80	
248-49 DV 1 Messe 1950 mit Druckvermerk 

(110,-)	 1656.248.021	 52,80	 46,80	
248-49 DZ 1 Messe 1950 mit Druckereizeichen 

(110,-)	 1656.248.011		  52,80	
255 DV 1 Pieck 5 Mk. mit Druckvermerk (70,-)  

	 1656.255.031		  29,80	
255 DZ 1 Pieck 5 Mk. Eckrandstück mit 

Druckereizeichen (70,-)  
	 1656.255.041		  24,80	

280-81 DV 1 Oberhof mit Druckvermerk (90,-)  
	 1656.280.011		  43,90	

280-81 DZ 1 Oberhof mit Druckereizeichen (90,-)  
	 1656.280.061		  43,90	

282-83 DV 1 Messe mit Druckvermerk (160,-)			
	 1656.282.011		  78,90	

296-97 DZ 7 Sowj. Freundschaft mit 
Druckereizeichen (55,-)  
	 1656.296.041		  22,80	

308-10 DV 7 Händel-Fest mit Druckvermerk (62,-)  
	 1656.308.021		  24,80	

544 I+VI/DV 7 Tag d. Marke, „gebrochener 
Speer“ und „gebrochenes Gesicht“ im 
Eckrandstreifen mit Druckvermerk (95,-)  
	 1656.544.041	 31,80	 26,80	

1039-44 Zdr DV 4 Olympiade-Zdr., Bedarfsstempel 
(150,-)	 1656.1039.061		  53,90	

2376-81 Zdr./L DV 7 Jagdwaffen im Zusammen
druck 3er-Streifen mit Leerfeld (60,-)			
	 1656.2376.011		  19,80	

FDC
243 FDC	 Postgewerkschaft 12 Pfg. auf 

Bedarfsbeleg mit Ersttags-Stempel 
(200,-)	 1657.243.011		  109,-	

248-49 FDC Messe 1950 (50,-)  
	 1657.248.031	 24,90	 19,90	

Bl. 7 FDC	DEBRIA-Block (200,-)  
	 1657.270.081	 89,50	 63,50	

282-83 FDC Frühjahrsmesse (100,-)  
	 1657.282.031	 48,90	 39,80	

289-92 FDC Weltfestspiele (50,-)  
	 1657.289.021		  19,80	

404 FDC	 Schubert (160,-)  
	 1657.404.031		  73,50	

447-509 FDC Jahrgang 1955, amtliche FDC kom-
plett (Mi.Nr. 447-52, 459-60, 463-66, 
470-90, 491-96, 504-09) (193,-)  
	 1657.447.011	 69,80	 54,80	

Bl. 14 FDC Thälmann-Block (160,-)  
	 1657.522.021	 84,90	 76,90	

548-50 FDC Menschenrechte  
	 1657.548.021		  46,80	

557-58 FDC Ungarn- und Ägyptenhilfe (52,-)  
	 1657.557.011		  22,80	

580 Zf/5 FDC DEBRIA in der sehr seltenen 
Kombination ZF+20+20+ ZF (130,-)  
	 1657.580.011	 46,80	 32,80	

616-72 FDC Jahrgang 1958, amtliche FDC komplett  
(Mi.Nr. 616-21, 624-51, 655-72) (334,-)  
	 1657.616.011	 119,-	 79,50	

662 FDC	 Novemberrevolution mit Sonderstempel  
(90,-)	 1657.662.011		  46,80	

662 FDC	 Novemberrevolution mit Tagesstempel  
(75,-)	 1657.662.081	 34,80	 24,80	

673-745 FDC Jahrgang 1959, amtliche FDC kom-
plett. (Mi.Nr. 673-703, 705-45) (120,80)  
	 1657.673.011	 39,80	 27,80	

Druckvermerke/Druckereizeichen

FDC

Chin. Freundschaft in Eckrandpaaren mit 
Druckvermerk in tadelloser postfrischer Qualität 
(Mi.Nr. 286-88 DV), Mi. Wert 1.850,- €
	 1656.286.011           	                985,- €

Chinesische Freundschaft, Qualitätsbeleg  
(Mi.Nr. 286-88), Mi. Wert 500,- €
	 1657.286.031	          238,-         198,- €

Pieck 5 Pfg.. Sehr seltener Beleg (Mi.Nr. 322), 
Mi. Wert 600,- €
	 1657.322.021              	             298,- €

Überdrucke komplett, Qualitätsbeleg der seltenen 
Ausgabe (Mi.Nr. 435-42), Mi. Wert 900,- €
	 1657.435.041	           369,-        249,- €

Ausstellungs-Block (Mi.Nr. Bl. 10), Mi. Wert 200,- €
	 1657.444.021           	94,50      74,50 €

Frühjahrsmesse mit Druckereizeichen  
(Mi.Nr. 282-83 DZ), postfrisch, Mi. Wert 240,- €
	 1656.282.021                	           109,- €

Rarität!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Sondermarken-Zdr.
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1214-19 7	Trachten II, 12 Zdr. (40,-)  

	 1685.1214.021		  21,80	
1426-31 7	Märchen 1968, 9 Zdr. (44,-)  

	 1685.1426.021		  18,90	
--- 74	 1970-1979, Sondermarken-Zusammen-

drucke aus Bogen und Kleinbogen kom-
plett. Insgesamt 42 Ausgaben mit 336 
Kombinationen. (1.041,-)  
	 1685.1545.061	 289,-       189,-	

1592-93 7	Kulturbund, 6 Zdr. (80,-)  
	 1685.1592.021		  32,90	

1801-06 7	Märchen 1972, 9 Zdr. (48,-)  
	 1685.1801.021	 21,50	 18,50	

2364-67 1 Zirkus, 16 Zdr. (110,-)  
	 1685.2364.011	 46,90	 34,90	

2464-71 1 Porzellan, 32 Zdr. (140,-)  
	 1685.2464.011	 58,90	 48,90	

2516-19 1 Interflug, 16 Zdr. (42,-)  
	 1685.2516.011	 18,90	 13,90	

--- 74	 1980-1990 Sondermarken-Zusammen-
drucke aus Bogen und Kleinbogen kom-
plett. Insgesamt 59 Ausgaben mit 576 
Kombinationen. (1.317,-)  
	 1685.2516.061	 439,-       279,-

2557-60 1 Geophysik, 16 Zdr. (42,-)  
	 1685.2557.011	 18,90	 10,90	

2716-21 1 Volksbräuche, 18 Zdr. (46,-)  
	 1685.2716.011	 19,80	 11,80	

2884-87 1 Siegel 1984, 16 Zdr. (75,-)  
	 1685.2884.011	 29,80	 17,80	

2914-19 1 Märchen 1984, 9 Zdr. (50,-)  
	 1685.2914.011	 21,90	 17,90	

2983-86 7	Zirkus, 16 Zdr. (200,-)  
	 1685.2983.021		  109,-	

2997-3000 II 1 Uniformen, 16 Zdr. (54,-)  
	 1685.2997.011	 22,80	 16,80	

2997-3000 II 7 Uniformen, 16 Zdr.  
	 1685.2997.021		  25,95	

3005-08 1 Weltraum, 16 Zdr. (45,-)  
	 1685.3005.011	 19,80	 16,80	

3005-08 7	Weltraum, 16 Zdr. (50,-)  
	 1685.3005.021		  25,90	

3067-70 1 Postgebäude, 16 Zdr. (40,-)  
	 1685.3067.011	 21,90	 17,90	

Zusammendruck-Bogen
2364-67 I 1 Zirkus-Bogen mit Abart „Kreuz  

     mit Punkt“ (Mi.Nr. 2365 I) (65,-)  
	 1687.2364.011		  25,90	

2516-19 1 Interflug (40,-)  
	 1687.2516.011		  19,80	

2534-37 1 Zeiss-Jena (48,-)  
	 1687.2534.011	 22,90	 13,90	

2557-60 1 Geophysik (48,-)  
	 1687.2557.011	 21,80	 13,80	

2697-98 L 1 Buchkunst mit 5 Leerfeldern (55,-)  
	 1687.2697.011		  22,90	

2884-87 1 Historische Siegel (75,-)  
	 1687.2884.011	 27,80	 17,80	

2965-66 1 Sozphilex (50,-)  
	 1687.2965.011	 21,80	 17,80	

2997-3000 II 1 Postuniformen (60,-)  
	 1687.2997.011	 29,80	 21,80	

3241-44 II 1 Porzellan-Bogen 1989 (21,40)  
	 1687.3241.011	 12,80	 9,80	

3252-53 L 1 Zeiss mit 5 Leerfeldern (50,-)  
	 1687.3252.031		  19,80	

3265-66 7	Magdeburg-Bogen (105,-)  
	 1687.3265.021	 26,90	 19,80	

Zusammendruck-Bogen

Sondermarken-Zdr.

Amtliche FDC der letzten 11 Jahre von 1980-1990 
komplett mit allen gesuchten Stücken 
(Mi.Nr. 2478-3365), Mi. Wert 910,- €
	 1657.2478.031           	229,-        169,- €

1959-69, Sondermarken-Zusammendrucke aus 
Bogen und Kleinbogen, die ersten 11 Jahre kom-
plett ohne „Pioniere“-Kehrdrucke  
(Mi.Nr. 1045-47). Insgesamt 28 Ausgaben mit 287 
Kombinationen postfrisch, Mi. Wert 2.046,- €
	 1685.580.051         	659,-          539,- €

Pioniere, Kehrdrucke kpl., 6 Komb.  
(Mi.Nr. 1045-47), postfrisch
	 1685.1045.011              	             189,- €

1970-1979, Sondermarken-Zusammendrucke aus 
Bogen und Kleinbogen komplett. Insgesamt 42 
Ausgaben mit 336 Kombinationen. postfrisch, 
Mi. Wert 848,- €
	 1685.1545.051	         249,-          199,- €

1980-1990 Sondermarken-Zusammendrucke aus 
Bogen und Kleinbogen komplett. Insgesamt 59 
Ausgaben mit 576 Kombinationen. postfrisch,  
Mi. Wert 1.244,- €
	 1685.2516.051	          349,-         269,- €

Naumburg  
(Mi.Nr. 2808-11),  
postfrisch,  
Mi. Wert 34,- €
1687.2808.011 
	 15,90    	   10,90 €

Siegel mit 10 Leerfeldern (Mi.Nr. 3156-59 L),  
postfrisch, Mi. Wert 30,- €
	 1687.3156.031         	18,80        13,80 €

Telefone, alle Formnummern und Zähnungs-
varianten komplett auf 4 Bogen (Mi.Nr. 3226-29 (4)), 
postfrisch, Mi. Wert 120,- €
	 1687.3226.031	           46,80      24,80 €

Schiller (Mi.Nr. 3254-55), postfrisch, Mi. Wert 25,- €
	 1687.3254.011          	11,90          8,90 €

Magdeburg-Bogen (Mi.Nr. 3265-66), postfrisch,  
Mi. Wert 105,- €
	 1687.3265.011	          23,80       17,80 €

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
80-81 4	 Briefmarken 1951 (70,-)  

	 1550.80.041	 29,80	 19,80	
82-86 1	Glocke nach rechts (120,-)  

	 1550.82.051	 62,80	 49,80	
82-86 4	 Glocke rechts (90,-)  

	 1550.82.061	 41,90	 35,90	
87 1	 Beethoven (45,-)  

	 1550.87.071	 24,90	 21,90	
91-100 4	 Berühmte Männer (50,-)  

	 1550.91.011	 19,80	 12,80	
101-05 4	 Glocke Mitte (50,-)  

	 1550.101.061		  19,80	
106-09 4	 Gedächtniskirche, sauber gestempelt  

(230,-)	 1550.106.021 g	 109,-	 94,80	
110-11 117. Juni (50,-)  

	 1550.110.041	 19,80	 11,80	
121-23 1 Bauten 1954 (130,-)  

	 1550.121.031	 62,90	 54,90	
140-54 1 Stadtbilder (50,-)  

	 1550.140.071	 25,90	 13,90	
140-54 4	 Stadtbilder (55,-)  

	 1550.140.011	 18,90	 16,90	
403-834 C/D 1 Heftchenzähnungen kpl. (Mi.Nr. 

403-07,532-36,611,615,674,794-98,834 
C+D), insgesamt 30 Stück (125,-)  
	 1550.403.011	 44,90     29,90

793-874 1R SWK kpl. in waagerechten Bogen
paaren, insgesamt 15 Paare (82,20)  
	 1550.793.031	 26,90	 16,90	

793-874 4R SWK kpl. in waagerechten Bogenpaa
ren, insgesamt 15 Paare (165,-)			
	 1550.793.061	 74,90	 54,90

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-20 2	 Schwarzaufdruck (2130,-)  

	 1550.1.081		  69,80	
1-20 4	 Schwarzaufdruck, gut gezähnter und 

sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (2.400,-)  
	 1550.1.011 g	 1.090,-	 890,-	

2 x 1	 6 Pfg. Kartonpapier (50,-)  
	 1550.2.021 g		  22,80	

5 x 1	 12 Pfg. Kartonpapier (70,-)  
	 1550.5.021 g	 31,50	 26,50	

21-34 1	Rotaufdruck, postfrischer Qualitätssatz, 
geprüft (1.400,-)  
	 1550.21.011 g	 679,-	 549,-	

21-34 4	 Rotaufdruck, gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft 
(900,-)	 1550.21.021 g	 349,-	 289,-	

35-41 1	Stephan, postfrischer Qualitätssatz 
(750,-)	 1550.35.051	 369,-	 269,-	

35-41 4	 Stephan (320,-)  
	 1550.35.071	 129,-	 94,50	

42-60 1	Bauten 1949, postfrischer Qualitätssatz 
(750,-)	 1550.42.011	 349,-	 299,-	

42-60 4	 Bauten 1949 (50,-)  
	 1550.42.031	 19,80	 14,80	

57 X 4	 1 DM fallendes Wasserzeichen (150,-)  
	 1550.57.011 g	 39,80	 26,80	

58 X 4	 2 DM fallendes Wasserzeichen (300,-)  
	 1550.58.191 g		  94,80	

59 X 4	 3 DM fallendes Wasserzeichen (100,-)  
	 1550.59.011 g	 39,80	 34,80	

61-63 2	 Goethe (290,-)  
	 1550.61.041	 46,80	 43,80	

64-67 2	 Grünaufdruck (275,-)  
	 1550.64.071		  36,90	

68-70 4	 Währungs-Satz, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke, geprüft (600,-)  
	 1550.68.011 g	 319,-	 249,-	

Bl. 1 1	 Währungs-Block, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (950,-)  
	 1550.70.081 g	 469,-	 419,-	

Bl. 1 4	 Währungs-Block mit Tages-Stempel, 
geprüft (2.200,-)  
	 1550.70.011 g	 1.190,-	 990,-	

Bl. 1 4	 Währungs-Block, Qualitätsstück mit 
klarem Sonder-Stempel, geprüft (2.200,-)  
	 1550.70.031 g	 1.169,-	 949,-	

Bl. 1 I 1Währungs-Block mit Abart „Strich in 
Opferschale“, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Variante, geprüft (2.500,-)  
	 1550.70.051 g	 679,-	 589,-	

Bl. 1 II 1Währungs-Block  Abart „Strich in Opfer
schale“ und zusätzlich „gebrochenes C“. 
Postfrisches Qualitätsstück dieser sehr 
seltene Block-Variante, geprüft (2.500,-)  
	 1550.70.161 g	 739,-	 698,-	

71 4	 ERP (40,-)  
	 1550.71.011	 18,90	 10,90	

72-73 1	Philharmonie (140,-)  
	 1550.72.031	 69,80	 64,80	

72-73 4	 Philharmonie (130,-)  
	 1550.72.041	 54,80	 44,80	

74 1	 Lortzing (60,-)  
	 1550.74.031	 29,80	 19,80	

74 4	 Lortzing (55,-)  
	 1550.74.041	 29,80	 19,80	

75-79 1	Glocke nach links (100,-)  
	 1550.75.031	 49,80	 37,80	

75-79 4	 Glocke links (200,-)  
	 1550.75.041	 86,90	 74,80	

Schwarzaufdruck (Mi.Nr. 1-20), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 360,- €
	 1550.1.041             	209,-      169,- €

Schwarzaufdruck 1 Mk. UV  
braunoliv (Mi.Nr. 17 a),
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 150,- €
1550.17.021	  	 57,80 €

Goethe (Mi.Nr. 61-63), postfrisch, Mi. Wert 320,- €
	 1550.61.061	             159,-      109,- €

Goethe (Mi.Nr. 61-63), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 180,- €
	 1550.61.101	           81,90      58,90 €

Grünaufdruck (Mi.Nr. 64-67), 
postfrisch, Mi. Wert 250,- €
	 1550.64.051	             119,-        99,- €

Währungs-Satz (Mi.Nr. 68-70), postfrisch, 
Mi. Wert 350,- €
	 1550.68.041	            159,-      129,- €

ERP (Mi.Nr. 71), postfrisch, 
Mi. Wert 100,- €
1550.71.051	     
	 39,80 	  29,80 €

Tag d. Briefmarke 1951 (Mi.Nr. 80-81), postfrisch, 
Mi. Wert 55,- €
	 1550.80.031	           29,80      24,80 €

Berühmte Männer (Mi.Nr. 91-100), postfrisch, 
Mi. Wert 130,- €
	 1550.91.031	          59,80       43,80 €

Glocke Mitte (Mi.Nr. 101-05), postfrisch, 
Mi. Wert 80,- €
	 1550.101.041	         39,80        34,80 €

Bauten 1953 (Mi.Nr. 112-13), postfrisch, 
Mi. Wert 70,- €
	 1550.112.041	         36,90        23,90 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Besonderheit
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Berlin - Jahrgänge
„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen kön-
nen Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

  353-613 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 247 Marken und 5 Blocks kpl. 
postfrisch (287,-)

	               1551.353.031                     54,80

Die 70er Jahre 1
353-378 1970 20,30 1551.353.02 4,45
379-417 1971 41,10 1551.379.01 9,90
418-441 1972 28,40 1551.418.01 6,45
442-463 1973 23,40 1551.442.01 5,45
464-481 1974 18,70 1551.464.01 3,85
482-515 1975 42,70 1551.482.02 9,45
516-531 1976 15,30 1551.516.01 3,75
532-Bl.6 1977 27,20 1551.532.02 6,45
561-590 1978 39,- 1551.561.02 9,35
591-613 1979 30,10 1551.591.01 6,95

  353-613 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 247 Marken und 5 Blocks kpl. 
gestempelt (251,-)

	               1551.353.041                     54,80

Die 70er Jahre 4
353-378 1970 18,70 1551.353.01 4,65
379-417 1971 40,60 1551.379.02 10,80
418-441 1972 26,20 1551.418.02 6,35
442-463 1973 21,- 1551.442.02 5,95
464-481 1974 17,30 1551.464.02 4,45
482-515 1975 32,60 1551.482.03 8,45
516-531 1976 13,40 1551.516.02 3,65
532-Bl.6 1977 23,80 1551.532.03 6,45
561-590 1978 32,40 1551.561.01 8,95
591-613 1979 25,30 1551.591.02 6,45

Die Jahre 1980-90 1

  614-879 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit 
262 Marken und 1 Block, postfrisch 
(550,-)     1551.614.041                     119,-

614-636 1980 26,10 1551.614.01 5,95
637-658 1981 26,80 1551.637.01 5,75
659-688 1982 58,70 1551.659.01 12,95
689-707 1983 35,50 1551.689.01 7,45
708-729 1984 43,- 1551.708.01 10,90
730-749 1985 39,20 1551.730.01 9,45
750-771 1986 42,20 1551.750.01 9,90
772-797 1987 42,60 1551.772.01 8,95
798-829 1988 71,10 1551.798.03 16,95
830-859 1989 102,20 1551.830.01 27,80
860-879 1990 63,20 1551.860.01 16,80

Die Jahre 1980-90 4

  614-879 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit 
262 Marken und 1 Block, gestempelt 
(682,-)     1551.614.051		            129,-

614-636 1980 22,60 1551.614.02 5,95
637-658 1981 23,10 1551.637.02 5,75
659-688 1982 45,60 1551.659.02 11,95
689-707 1983 30,90 1551.689.02 6,95
708-729 1984 35,10 1551.708.02 9,45
730-749 1985 37,10 1551.730.02 9,95
750-771 1986 46,40 1551.750.02 11,85
772-797 1987 46,60 1551.772.02 13,80
798-829 1988 126,30 1551.798.01 34,80
830-859 1989 201,70 1551.830.02 49,80
860-879 1990 67,- 1551.860.02 19,80

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
71-73 1950 240,- 1551.71.03 89,50
74-86 1951 335,- 1551.74.03 119,-

87-100 1952 205,- 1551.87.03 79,50
101-113 1953 225,- 1551.101.01 84,50
115-125 1954 210,- 1551.115.01 71,80
126-134 1955 52,- 1551.126.01 14,90
135-158 1956 88,30 1551.135.01 27,80
159-178 1957 31,- 1551.159.01 6,95
179-181 1958 3,50 1551.179.01 0,85
182-190 1959 17,80 1551.182.01 4,95

Die 50er Jahre 1

  71-190 	1950-59, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 119 Marken komplett in 
bester Qualität, postfrisch (1.404,-)

	               1551.71.051                       459,-

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
71-73 1950 170,- 1551.71.04 58,90
74-86 1951 415,- 1551.74.04 129,-

87-100 1952 125,- 1551.87.04 37,80
101-113 1953 328,- 1551.101.02 109,-
115-125 1954 93,20 1551.115.02 29,80
126-134 1955 68,50 1551.126.02 21,80
135-158 1956 97,90 1551.135.02 26,90
159-178 1957 36,90 1551.159.02 9,95
179-181 1958 5,- 1551.179.02 1,35
182-190 1959 22,30 1551.182.02 5,95

Die 50er Jahre 4

  71-190 	1950-59, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 119 Marken komplett in 
bester Qualität, gestempelt (1.359,-)

	               1551.71.061                        389,-
Die 60er Jahre 1

191-196 1960 4,- 1551.191.01 0,85
197-217 1961 19,80 1551.197.01 4,45
218-232 1962/63 8,30 1551.218.03 1,75
233-249 1964 12,80 1551.233.01 3,65
250-269 1965 7,- 1551.250.03 1,95
270-298 1966 25,20 1551.270.01 6,75
299-315 1967 8,30 1551.299.01 2,15
316-325 1968 5,70 1551.316.01 1,55
326-352 1969 16,70 1551.326.01 4,35

  191-352 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 158 Marken und 1 Block kpl. 
postfrisch (107,-)

	               1551.191.031                     26,80

Die 60er Jahre 4
191-196 1960 7,50 1551.191.02 1,65
197-217 1961 32,- 1551.197.02 9,95
218-232 1962/63 8,- 1551.218.04 2,25
233-249 1964 16,50 1551.233.02 3,95
250-269 1965 10,60 1551.250.02 2,75
270-298 1966 29,30 1551.270.02 8,95
299-315 1967 10,10 1551.299.02 2,85
316-325 1968 7,80 1551.316.02 2,45
326-352 1969 18,80 1551.326.02 5,65

  191-352 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 158 Marken und 1 Block kpl. 
gestempelt (140,-)

	              1551.191.041                      37,80

postfrisch 1 gestempelt 4

Mit super Preisvorteil:
1948-59 komplett

1948-59 
Die ersten 12 Jahre komplett mit allen guten 
Ausgaben, inklusive Block 1 in tadelloser 
Qualität. Bessere Aufdruckwerte geprüft. 
(Mi.Nr. 1-190), 

1 postfrisch, Mi.Wert 6.534,-		                        	
                  1551.1.031        

4 gestempelt, Mi.Wert 8.049,-		
                  1551.1.041	     

nur 2.290,- €
nur 2.690,- €

Besonders preiswert:
Die letzten 31 Jahre komplett
1960-90 
Die letzten 31 Jahre komplett mit allen Blocks 
(Mi.Nr. 191-879) 

1 postfrisch, Mi.Wert 944,-	
                  1551.191.071	         

4 gestempelt, Mi.Wert 1.073,-		
                  1551.191.061	        

nur 169,- €
nur 209,- €
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Berlin - Amtliche ETB
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
153 ETB	 Bauten 1,- DM (360,-)  

	 1556.153.011	 98,50	 69,50	
159-81 ETB Die letzten 20 ETB aus den Jahren 

1957-58 kpl. (73,10)  
	 1556.159.031	 19,80    13,80	

Berlin - Ersttagsbelege
92-100 FDC Berühmte Männer soweit erschienen 

komplett auf amtlichen FDC`s  
(Mi.Nr. 92-94, 96-100) (324,-)  
	 1575.92.031		  119,-	

93 FDC	 Männer 6 Pfg. amtlicher FDC (65,-)  
	 1575.93.021	 21,80	 14,80	

107 FDC	 Gedächtniskirche 10 Pfg., Privat-FDC 
(150,-)	 1575.107.011	 54,80	 39,80	

107 FDC	 Gedächtniskirche 10 Pfg. amtlicher FDC 
(160,-)	 1575.107.021	 38,90	 29,80	

152 FDC	 Bauten 70 Pfg. (450,-)  
	 1575.152.011	 219,-	 159,-	

153 FDC	 Bauten 1,- DM (600,-)  
	 1575.153.011	 189,-	 149,-	

159-78 FDC Jahrgang 1957 kpl. (158,50)  
	 1575.159.011	 59,80	 49,80	

191-352 FDC Jahrgänge 1960-69 komplett (411,-)  
	 1575.191.031	 98,-	 69,80	

191-879 FDC Die letzten 31 Jahre von 1960-1990 
komplett (1.772,-)  
	 1575.191.041	 459,-	 339,-	

218-32 FDC Jahrgänge 1962/63 komplett (84,80)  
	 1575.218.021	 26,80	 13,80	

353-613 FDC Jahrgänge 1970-79 komplett (501,-)  
	 1575.353.031	 139,-	 79,80	

Dauerserienpostkarten
P 12-15 I 1 Bauten 1952 komplett, 4 unge-

brauchte Qualitätsstücke (511,-)  
	 1580.12.031	 269,-	 239,-	

P 15 1	 Bauten 1952, Doppelkarte 10 Pfg., unge-
brauchtes Qualitätsstück  
	 1580.15.011	 229,-	 219,-	

P 17 1	 Doppelkarte 20 Pfg. Olympiastadion 
(45,-)	 1580.17.011	 21,90	 19,90	

P 19 II 1 Bauten 1955, 10 Pfg. GEZÄHNT (180,-) 
	 1580.19.021	 89,50	 84,50	

P 31-44 1 Bauten 1956-61 komplett, 14 unge-
brauchte Qualitätsstücke (415,50)  
	 1580.31.021		  179,-	

P 45-49 1 Heuss-Medaillon kpl., 5 Karten  
(136,50) 1580.45.021		  59,80	

Berlin - Sonder-Postkarten
P 22 1	 Währungsgeschädigte (120,-)  

	 1582.22.011		  59,80	

Berlin - Luftpost-Faltbriefe
LF 5 8	 60 Pfg. „Durch Luftpost“ in sehr sauberer 

Bedarfsverwendung (45,-)  
	 1585.5.021	 19,80	 14,80	

Amtliche ETB

Sonder-Postkarten

Dauerserienpostkarten

Ersttagsbelege

Komplett-Sammlung der Ersttagsblätter von  
1975-90 (Mi.Nr. 482-879), Mi. Wert 597,- €
	 1556.482.021          	83,90       64,90 €

1 Mk. Schwarzaufdruck auf Postschnelldienst-
FDC, Qualitätsbeleg der seltenen Ausgabe  
(Mi.Nr. 17), Mi. Wert 750,- €
	 1575.17.011	          329,-         229,- €

Bauten 1954 (Mi.Nr. 121-23), Mi. Wert 2.150,- €
	 1575.121.011      	1.230,-       1.130,- €

Sehenswürdigkeiten in Heftchenzähnung kpl.,  
10 Werte und reiner Markenwert bereits 125,- € 
(Mi.Nr. 794-834 C/D)
	 1575.794.011	         53,90        29,80 €

Schwarzaufdruck 10 Pfg. auf weißem DÜNNEN 
Papier (Mi.Nr. P 1 c), postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 125,- €
	 1580.1.091            	              67,80 €

Bauten 1949 kpl., 6 Karten (Mi.Nr. P4-9), postfrisch, 
Mi. Wert 193,- €
	 1580.4.021	          93,80       83,50 €

Bauten 1955 komplett, 4 ungebrauchte Qualitäts-
stücke (Mi.Nr. P 18-21), postfrisch, Mi. Wert 670,- €
	 1580.18.031	        329,-           298,- €

Sonderkarten KOMPLETT mit allen gesuchten 
Ausgaben, insgesamt 12 ungebrauchte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. P10-11,22-30,127) 
postfrisch, Mi. Wert 635,- €
	 1582.1.051	          309,-         259,- €

Sonderkarten komplett mit allen gesuchten 
Ausgaben, insgesamt 12 sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. P10-11,22-30,127) 
gestempelt, Mi. Wert 893,- €
	 1582.1.041         	449,-          379,- €

100 Pfg. Posthorn in Doppellinien bedarfsge-
brauchtes Stück (Mi.Nr. LF 1 II), Mi. Wert 100,- €
	 1585.1.041       	44,80          34,80 €

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
948 aa 4	 15 Pfg. schwärzlichsiena (70,-)  

	 1420.948.031 g		  19,80	
948 e 1	15 Pfg. schwärzlichockerbraun,  

postfrisches Qualitätsstück und sehr  
seltene Farbe, geprüft (1.000,-)  
	 1420.948.101 g		  379,-	

950 b 4	 20 Pfg. dunkelkobaltblau (90,-)  
	 1420.950.051 g	 19,80	 16,80	

951 b 1	24 Pfg. orangebraun (55,-)  
	 1420.951.021 g		  22,90	

951 b 4	 24 Pfg. orangebraun (80,-)  
	 1420.951.031 g		  29,80	

956 b 4	 60 Pfg. braunrot (100,-)  
	 1420.956.051 g		  29,80	

A 956 y 1 60 Pfg. DÜNNES PAPIER (300,-)  
	 1420.956.011 g		  109,-	

961 I 1	 Taube 3 Mk. Plattenfehler „Ast“ (150,-)  
	 1420.961.041	 29,80	 25,80	

961 II 1	3 Mk. „Strich über Kopf der Taube“  
(180,-)	 1420.961.091	 37,80	 34,80	

961 Z 1	Taube 3 Mk. OHNE WASSERZEICHEN  
(240,-)	 1420.961.031 g		  98,50	

962 b 4	 5 Mk. violettultramarin (180,-)  
	 1420.962.131 g		  59,80	

963 I 1	 Stephan 24 Pfg. Abart:“Schmiß an 
Schläfe“ (90,-)  
	 1420.963.041		  19,80	

966 IV 4	 75 Pfg. „Kirchturm unter Kinn“ (100,-)  
	 1420.966.111		  22,80	

VZd 1 19 Messe-Viererblock I (30,-)  
	 1420.970.011	 11,80	 9,80	

VZd 1 59	 Messe-Viererblock I auf entsprechendem 
Gedenkblatt mit Ersttagssonderstempel  
(80,-)	 1420.970.171		  23,80	

VZd 2 19 Messe-Viererblock II (50,-)  
	 1420.970.041		  26,90	

All. Bes. - Zdr./Markenheftchen
WZd 1-SZd 4 1 Die senkrechten und waage-

rechten Messe-Zusammendrucke kom-
plett, insgesamt 8 Kombinationen (204,-)  
	 1421.60.031		  98,-

WZd 1-4 1 Messe-Zusammendrucke  
waagerecht komplett (100,-)  
	 1421.50.011		  49,80	

WZd 1-4 4 Messe-Zusammendrucke  
waagerecht komplett (350,-)  
	 1421.50.021 g		  159,-	

SZd 1-4 1 Messe-Zusammendrucke  
senkrecht komplett (104,-)  
	 1421.60.011		  49,80	

H-Bl. 123-24 1 Ziffern, beide Heftchenblätter kpl.  
(54,-)	 1421.123.011		  24,90	

MH 50 1 Ziffern-Markenheftchen (60,-) 
	 1421.10.011		  26,90	

W 158+S294 4 Ziffern-Zus.-Drucke kpl. (82,-) 
	 1421.15.021		  39,80	

All. Bes. - Oberrandstücke Walzendruck
923 d 1	16 Pfg. schwarzopalgrün (300,-)  

	 1425.923.051 g		  94,50	
925 c 1	24 Pfg. dunkelbraunorange (80,-) 

	 1425.925.031 g		  21,80	
951 b 1	24 Pfg. orangebraun (150,-)  

	 1425.951.011 g		  54,80	
951 d 1	24 Pfg. lebhaftbraunorange, seltene 

Farbe (350,-)  
	 1425.951.051 g		  109,-	

Alliierte Besetzung
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
911-70 4	 Gebiet komplett sauber gestempelt, 

dabei das Flüchtlings-Blockpaar und die 
Hauptwerte geprüft. (686,-)  
	 1420.911.061	 249,-	 239,-	

911-37 4	 Ziffernserie (80,-)  
	 1420.911.041 g	 34,80	 31,80	

918 c 1	10 Pfg. schwarzorangebraun (90,-)  
	 1420.918.131 g		  34,80	

918 d 4	 10 Pfg. schwarzgelbbraun (60,-)  
	 1420.918.081 g		  19,80	

919 c 1	12 Pfg. dunkelrosa (80,-)  
	 1420.919.061 g		  31,80	

920 c 1	12 Pfg. dunkelgrüngrau, postfrisches 
Qualitätsstück. Sehr seltene Farbe, 
geprüft (1.400,-)  
	 1420.920.071 g	 489,-	 469,-	

921 b 4	 15 Pfg. braunkarmin (120,-)  
	 1420.921.081 g		  39,80	

921 U 1 15 Pfg. UNGEZÄHNT, seltene Abart 
(300,-) 	 1420.921.091 g		  129,-	

923 d 4	 16 Pfg. schwarzopalgrün (130,-)  
	 1420.923.031 g		  42,80	

923 DZ 1 16 Pfg. Eckrandstück mit 
Druckerzeichen „F“, sehr selten (350,-)  
	 1420.923.121		  109,-	

924 d 4	 20 Pfg. grauultramarin (160,-)  
	 1420.924.061 g		  54,90	

926 c 4	 25 Pfg. lebhaftlilaultramarin (160,-)  
	 1420.926.091 g		  54,80	

928 U 1 30 Pfg. UNGEZÄHNT, seltene Marke 
(250,-) 	 1420.928.131 g		  109,-	

933 b 4	 60 Pfg. dunkelbräunlichrot (70,-)  
	 1420.933.081 g		  21,80	

933 c 1	60 Pfg. schwärzlichgraurot (50,-)  
	 1420.933.111 g		  19,80	

934 b 1	75 Pfg. lebhaftlilaultramarin (100,-)  
	 1420.934.101 g		  43,80	

936 U 1 84 Pfg. UNGEZÄHNT (250,-)  
	 1420.936.031 g		  94,50	

Bl. 12 A+B 1 Flüchtlingsblockpaar  
	 1420.937.091		  69,80	

Bl. 12 A+B 2 Flüchtlings-Blockpaar (250,-)  
	 1420.937.041		  26,90	

924-29 A+B 1 Flüchtlings-Blockmarken  
gezähnt u. geschnitten (96,-)  
	 1420.924.011		  39,80	

941-42 I D 1 Frühjahrsmesse Linienzähnung 13 1/4 
(55,-) 	 1420.941.091		  22,80	

941-42 I AZ 1 Messe in Zähnung 13 mit Wz. 
„flach steigende Stufen“ (210,-)  
	 1420.941.291 g		  79,50	

943-62 4	 Arbeiterserie (120,-)  
	 1420.943.021 g		  46,80	

943 DZ 1 2 Pfg. Eckrandpaar mit DZ 5 (60,-)			
	 1420.943.161		  19,80	

943 y 1	2 Pfg. Arbeiter auf dünnem Papier (200,-)	
	 1420.943.231 g		  79,50	

943 Z 1	2 Pfg. OHNE WASSERZEICHEN (150,-)			
	 1420.943.121 g		  59,80	

944 P 1	6 Pfg. PROBEDRUCK in dunkelgelbgrün  
(150,-)	 1420.944.171 g		  72,80	

945 y 1	8 Pfg. Arbeiter AUF DÜNNEM PAPIER, 
seltene Variante (300,-)  
	 1420.945.091 g		  119,-	

947 P 1	12 Pfg. PROBEDRUCK in dunkelgelb-
grün (150,-)  
	 1420.947.021 g		  72,80	

Alliierte Besetzung

Postfrische Komplett-Sammlung mit den Flücht
lings-Blocks (Bl. 12 A+B). Insgesamt 58 Werte 
und 2 Blocks (Mi.Nr. 911-70)
	 1420.911.051	                          79,80 €

Flüchtlings-Blockpaar, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. Bl. 12 A+B), geprüft, 
Mi. Wert 450,- €
	 1420.937.021	                           169,- €

Flüchtlings-Blockpaar gezähnt u. geschnitten 
jeweils im senkrechten Paar aus Druckbogen, 
äußerst seltene Einheiten in Top-Erhaltung, 
geprüft (Mi.Nr. Bl. 12/12 A+B), postfrisch, 
Mi. Wert 1.800,- €
	 1420.937.121            	895,-       845,- €

2 Pfg. PROBEDRUCK in 
dunkelgelbgrün (Mi.Nr. 943 P), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 150,- €
1420.943.251	  	      72,80 €

Messe-Viererblock I (Mi.Nr. VZd 1), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 80,- €
	 1420.970.021	            23,80     19,80 €

komplett kaufen
& sparen

Rarität!

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
46 PF II 1 Konstanz, mit Abart: „N und G  

verbunden“ (80,-)  
	 1450.46.101		  19,80	

47-49 1	Goethe (45,-)  
	 1450.47.031		  20,80	

47-49 4	 Goethe (110,-)  
	 1450.47.011 g		  52,80	

50-52 4	 Schurz (110,-)  
	 1450.50.011 g	 49,80	 46,90	

50-52 FDC Schurz auf FDC (200,-)  
	 1450.50.021 g		  89,50	

50-52 II 4	Schurz Type II komplett (180,-)  
	 1450.50.071 g		  79,-	

54-55 4	 100 Jahre Briefmarke (28,-)  
	 1450.54.021	 11,90	 9,90	

Rheinland-Pfalz
30-31 4	 Ludwigshafen (150,-)  

	 1460.30.021 g		  59,80	
32-41 1	3. Ausgabe (150,-)  

	 1460.32.011		  74,80	
42-45 1	Rotes Kreuz (85,-)  

	 1460.42.041		  39,80	
42-45 4	 Rotes Kreuz, sauber gestempelter 

Qualitätssatz (440,-)  
	 1460.42.011 g		  169,-	

45 I 1	 Rotes Kreuz 40 Pfg. Abart geschlossene 
4 (100,-)	1460.45.031		  24,80	

Bl. 1 3	 Rotkreuz-Block (3110,-)  
	 1460.45.071	 57,80	 52,80	

42-45 B 3 Rot-Kreuz-Blockmarken (80,-)  
	 1460.42.031		  34,80	

46-48 4	 Goethe (100,-)  
	 1460.46.031 g		  49,80	

Württemberg
28-37 1	3. Ausgabe (200,-)  

	 1470.28.021	 94,50	 89,50	
40-43 1	Rotes Kreuz (160,-)  

	 1470.40.031	 69,80	 64,80	
Bl. 1 3	 Rotkreuz-Block (3150,-)  

	 1470.43.031	 63,80	 58,90	
Bl. 1 4	 Rotkreuz-Block, sauber gestempeltes 

Qualitätsstück. In dieser Erhaltung sehr 
selten, geprüft (1.800,-)  
	 1470.43.041 g	 729,-	 698,-	

40-43 B 3 Rot-Kreuz Blockmarken (120,-)  
	 1470.40.021		  43,80	

44-46 4	 Goethe (110,-)  
	 1470.44.011 g		  54,80	

51-52 4	 UPU (25,-)  
	 1470.51.021	 10,90	 8,90	

Württemberg - Wohnungsbaumarken
1 1	 Notopfermarke ungezähnt, postfrisches 

Qualitätsstück, geprüft  
	 1471.1.011 g		  419,-	

Bizone
1-110 1	Bizone kpl. mit allen guten Ausgaben 

und Block 1 in tadelloser postfrischer 
Qualität. Dabei auch die 52 Ziffern-Werte 
mit Band- und Netzaufdruck und die 
helle 60er mit Bandaufdruck, diese alle 
geprüft. Desweiteren die Bautenserie 
kpl. mit enger und weiter Zähnung, 
sowie die Markwerte mit flacher und 
hoher Treppe (5.135,-) 
	 1480.1.151		  1.890,-

1-35 1	 AM-Post Marken komplett (60,20)  
	 1480.1.051		  27,80	

Französische Zone
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-13 1	 Wappen/Dichter (28,-)  

	 1440.1.011		  12,90	
1-10 ZW 1 1-30 Pfg. waagerechte Zwischensteg-

Paare kpl. (154,-)  
	 1440.1.051	 53,80	 46,80	

1-13 Bru 1 Allg. Ausgabe kpl. in Eckrandstücken 
mit Druckdatum (146,-)  
	 1440.1.141		  59,80	

8 bx 1	 20 Pfg. schwarz glänzend auf zähem 
dünnen Papier (120,-)  
	 1440.8.011 g		  43,80	

8 bx 4	 20 Pfg. schwarz glänzend auf zähem, 
dünnen Papier. Eine gestempelte außer-
ordentlich seltene Marke, mit Fotoattest  
(1.300,-) 1440.8.021 A		  395,-	

9 bx 1	 24 Pfg. dunkelzinnober auf zähem  
dünnen Papier (150,-)  
	 1440.9.051 g		  54,80	

Baden
14-27 1	2. Ausgabe (45,-)  

	 1450.14.041		  18,90	
28-37 4	 3. Ausgabe (220,-)  

	 1450.28.031 g		  93,50	
38-41 1	Freiburg-Satz (70,-)  

	 1450.38.051	 27,80	 23,80	
38-41 4	 Freiburg-Satz, Qualitätssatz mit  

zeitgerechtem Stempel (200,-)  
	 1450.38.011 g	 74,80	 69,80	

38-41 B 1 Freiburg-Blockmarken ungezähnt  
(48,-)	 1450.38.021		  19,80	

Bl. 1 A+B 4 Freiburg-Blockpaar, Qualitätsstücke  
mit zeitgerechtem Stempel (560,-)  
	 1450.41.051 g	 189,-	 179,-	

Bl. 1 A+B 7 Freiburg-Blockpaar mit Gefälligkeits-
Ersttagsstempel „Freiburg-Haslach“  
(160,-)	 1450.41.021		  54,80	

Bl. 1 A IV 1 Freiburg-Block gezähnt,  
Abart „O statt U in Freiburg“ (300,-)  
	 1450.41.041	 64,80	 59,80	

Bl. 1 B IV 1 Freiburg-Block ungezähnt,  
Abart: Farbpunkt neben „B“ (300,-)  
	 1450.41.081	 64,80	 59,80	

Bl. 1 BV 1 Freiburg-Block, ungezähnt,  
Abart: Balken über E (300,-)  
	 1450.41.091		  64,80	

Bl. 1 B VI 1 Freiburg-Block ungezähnt,  
Abart: „20 Pfg. mit Farbfleck über E“  
(300,-)	 1450.41.071		  64,80	

42-45 1	Rotes Kreuz (110,-)  
	 1450.42.031		  52,90	

42-45 4	 Rotes Kreuz, gestempelter Qualitätssatz 
(400,-)	 1450.42.021 g	 139,-	 129,-	

42-45 B 3 Rot-Kreuz-Blockmarken (80,-)  
	 1450.42.051		  26,80	

Bl. 2 4	 Rotkreuz-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. In dieser Erhaltung  
sehr selten, geprüft (1.500,-)  
	 1450.45.071 g		  629,-	

46 I 4	 Konstanz (85,-)  
	 1450.46.041 g		  24,80	

46 II 1	 Konstanz II, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft (650,-)  
	 1450.46.181 g	 259,-	 239,-	

46 II 2	 Konstanz II, mit sauberem Falz,  
seltene Variante (2340,-)  
	 1450.46.061 g	 109,-	 98,50	

46 PF I 1 Konstanz mit Abart: „Punkt in 9“ (80,-)  
	 1450.46.091		  19,80	

Zusammendrucke

Ziffern-Zdr. kpl. (Mi.Nr. W 158+S294), 
postfrisch, Mi. Wert 22,- €
1421.15.011	         12,90      9,90 €

Französische Zone

Wappen/Dichter (Mi.Nr. 1-13), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 250,- €
	 1440.1.021	                          109,- €

Baden

Gebiet komplett in tadelloser postfrischer Qualität 
mit allen Blocks. Insgesamt 57 Marken und 3 
Blocks. (Mi.Nr. 1-57), Mi. Wert 840,- €
	 1450.1.031	                           379,- €

3. Ausgabe (Mi.Nr. 28-37), postfrisch, 
Mi. Wert 200,- €
	 1450.28.011	          84,50        81,50 €

Sehr sauberer portorichtiger Beleg, teils mit 
Marken der französischen Zone frankiert und 
das fehlende Porto durch einen Gebühr bezahlt 
Stempel mit handschriftlicher Gebührenangabe 
dargestellt. Sehr interessanter Beleg
	 1440.13.031	                         24,80 €

komplett kaufen
& sparen
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
44 I NK 4	Band 24 Pfg. im Paar mit KEHRAUF

DRUCK, gestempelt recht selten  
(150,-)	 1480.44.101 g		  49,80	

44 I S 1	Band 24 Pfg. Aufdruck SENKRECHT  
(100,-)	 1480.44.061 g		  29,80	

45 I DK 1 Band 24 Pfg. mit Doppel-Aufdruck, 
einmal DIAGONAL (100,-)  
	 1480.45.031 g		  26,80	

49 Ia 1	 Bandaufdruck 60 Pfg. helle Farbe  
(110,-)	 1480.35.011 g	 31,90	 27,90	

49 Ia 4	 Bandaufdruck 60 Pfg. helle Farbe  
(300,-)	 1480.49.021 g		  98,50	

49 IK 7	 Band 60 Pfg. helle Farbe, Aufdruck 
KOPFSTEHEND, sehr selten  
(500,-)	 1480.36.471 g		  129,-	

49 I DD 7	Band 60 Pfg. helle Farbe, Aufdruck 
DOPPELT, sehr selten, Michel ca. 600,- € 	
	 1480.36.461 g		  149,-	

49 I DDF 1 Band 60 Pfg. helle Farbe 
Doppelaufdruck, einmal DIAGONAL  
(350,-)	 1480.35.271 g		  98,50	

Bizone
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
7 DD 1	12 Pfg. mit DOPPELDRUCK des 

Markenbildes (200,-)  
	 1480.7.021 g	 36,80	 31,80	

7 III 4	 12 Pfg. „Linie rechts neben 2. N in 
Pfennig gebrochen“ (150,-)  
	 1480.7.031 g		  35,80	

12 Gy 4	 5 Pfg. gez. 14 3/4:14 1/2 (60,-)  
	 1480.12.021 g		  22,80	

16-35 1	Deutscher Druck (55,-)  
	 1480.16.011		  22,80	

16-35 4	 Deutscher Druck, gut gezähnter und sau-
ber gestempelter Qualitätssatz, geprüft  
(1.000,-)	1480.16.021 g		  498,-	

16 I 4	 1 Pfg. Abart: Punkt an der 1 (200,-)  
	 1480.16.121 g		  42,80	

17 bC 4	 3 Pfg., blauviolett 11 1/2-11 (120,-)  
	 1480.17.071 g		  39,80	

21 III 1	 8 Pfg. Abart: „M von AM links beschädigt“  
(120,-)	 1480.21.151		  21,80	

21 r4 1	8 Pfg. Eckrandstück mit 4 stelliger  
roter Nummer (250,-)  
	 1480.21.031		  69,80	

21 VI 1	8 Pfg. Abart: „Oval rechts oben offen“  
(120,-)	 1480.21.131		  21,80	

23 C 1	 12 Pfg. gezähnt 11 1/2:11 (100,-)  
	 1480.23.031 g		  37,80	

24 C 4	 15 Pfg. gez. 11 1/2-11 (70,-)  
	 1480.24.021 g		  26,90	

28 P II 1 25 Pfg. Probedruck auf Papier x  
(120,-)	 1480.28.051 g	 29,80	 24,80	

34 aC 8	 Deutscher Druck 80 Pfg. auf Brief (650,-)		
	 1480.34.111 g		  239,-	

34 aC r4 1 80 Pfg. Eckrandstück mit roter  
vierstelliger Bogennummer (400,-)  
	 1480.34.121		  119,-	

36-51 I+II 4 Arbeiter, Band- und Netzaufdrucke  
kpl. insgesamt 32 Werte (100,-) 
	 1480.36.081		  37,80	

36-51 I 4	 Arbeiter Bandaufdruck (50,-)  
	 1480.35.061		  22,80	

36 I U 1 Band 2 Pfg. UNGEZÄHNT, seltene Abart 
(200,-) 	 1480.36.041 g		  47,90	

36 I DDF 1 Band 2 Pfg. doppelter Aufdruck,  
normal + diagonal (180,-)  
	 1480.36.161 g		  36,80	

37 I FI 2	 6 Pfg. mit BLAUEM BANDAUFDRUCK. 
Extrem seltener FEHLDRUCK, der nur in 
Bonn zur Ausgabe kam, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz (11.200,-)  
	 1480.37.151 g		  219,-	

37 I D 1 Band 6 Pfg. Aufdruck DIAGONAL (180,-)  
	 1480.37.131 g		  32,80	

40 P 3	 Arbeiter 12 Pfg., PROBEDRUCK mit 
schwarzem Moire-Linien-Aufdruck ohne  
Gummi wie hergestellt. Sehr seltenes 
Stück in bester Qualität, geprüft (3900,-)  
	 1480.40.201 g		  329,-	

38 I c 4	 Band 8 Pfg. orangerot (50,-)  
	 1480.38.201 g		  22,90	

39 I c 4	 Band 10 Pfg. schwärzlichgelblichgrün  
(50,-)	 1480.39.181 g		  19,80	

39 I L 1	Band 10 Pfg. mit unten anhängendem 
Leerfeld in Markengröße, selten  
(350,-)	 1480.36.451 g	 99,-	 93,80	

40 I DDF 1 Band 12 Pfg. mit Doppel-Aufdruck 
normal + DIAGONAL (100,-)  
	 1480.40.191 g	 29,80	 24,80	

42 I b 1	Band 16 Pfg. schwärzlichblaugrün  
(80,-)	 1480.42.091 g		  26,80	

Freiburg-Blockpaar (Mi.Nr. Bl. 1 A+B), postfrisch, 
Mi. Wert 150,- €
	 1450.41.061	           59,80      54,80 €

Rotkreuz-Block 
(Mi.Nr. Bl. 2), ohne Gummi 
wie hergestellt,  
Mi. Wert 110,- €
1450.45.061	
        54,80 	     49,80 €

Rheinland-Pfalz

Gebiet komplett mit Block tadellos postfrisch 
(Mi.Nr. 1-52), Mi. Wert 474,- €
	 1460.1.041	                          239,- €

3. Ausgabe, gestempelter Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 32-41), geprüft, Mi. Wert 550,- €
	 1460.32.031	            229,-       219,- €

Rotkreuz-Block, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. 
In dieser Erhaltung 
sehr selten, geprüft 
(Mi.Nr. Bl. 1), 
Mi. Wert 1.400,- €
1460.45.021      
	                      639,- €

Württemberg

Gebiet komplett in tadelloser postfrischer Qualität 
mit Block (Mi.Nr. 1-52), Mi. Wert 656,- €
	 1470.1.031	                          309,- €

Baden

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen

selten & gesucht

Goethe (Mi.Nr. 44-46), postfrisch, Mi. Wert 35,- €
	 1470.44.031	                         16,90 €

Wohnungsbaumarken

2 Pfg. ungezähnter Probedruck in gelblichorange 
auf hellchromgelbem Papier ohne Wasserzeichen 
ohne Gummi wie ausgegeben in tadelloser 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 3 P I), Mi. Wert 600,- €
	 1471.3.081	                          329,- €

2 Pfg. ungezähnter Probedruck in rötlichorange 
auf hellchromgelbem Papier ohne Wasserzeichen 
ohne Gummi wie ausgegeben in tadelloser 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 3 P II), Mi. Wert 600,- €
	 1471.3.061	                          329,- €

Bizone

Arbeiter, Band- und Netzaufdrucke kpl. insgesamt 
32 Werte (Mi.Nr. 36-51 I+II), postfrisch, 
Mi. Wert 62,- €
	 1480.36.071	                         28,90 €

komplett kaufen
& sparen
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
52-68 + I-IX I+II DD 1 Ziffern 2-84 Pfg. und 1-80 

Pfg. unverausgabt jeweils komplett mit 
DOPPELTEM Band und Netzaufdruck, 
insgesamt 52 Werte, in tadelloser post-
frischer Qualität. In dieser Form selten 
angeboten., mit Fotoattest (6.300,-)  
	 1480.52.261 A	 2.390,-	2.290,-	

52-68 I+II 1 Ziffern mit Band- und Netzaufdruck 
jeweils komplett, insgesamt 34 postfri-
sche Qualitätsstücke, geprüft (1.300,-)  
	 1480.52.081 g		  649,-	

52-68 I+II 4 Ziffern mit Band- und Netzaufdruck 
jeweils komplett. Insgesamt 34 
Werte. mit nachweislich zeitgerechter 
Abstempelung und neuem Fotoattest 
Schlegel. In dieser Form eine erstrangige 
Seltenheit in tadelloser Qualität  
	 1480.52.091		  2.980,-	

52-68 I 1 Ziffern mit Bandaufdruck komplett  
postfrischer Qualitätssatz, geprüft  
(500,-)	 1480.52.031 g		  269,-	

52-68 I 2	 Ziffern mit Bandaufdruck kpl. (2220,-)  
	 1480.51.021 g		  98,50	

52-68 I 4	 Ziffern mit Bandaufdruck komplett. 
Insgesamt 17 Werte komplett mit nach-
weislich zeitgerechter Abstempelung und 
neuem Fotoattest Schlegel. In dieser 
Form eine erstrangige Seltenheit in  
tadelloser Qualität, geprüft  
	 1480.52.041 g		  1.280,-	

53 I F 1	Band 8 Pfg. im Paar mit und ohne 
Aufdruck (240,-)  
	 1480.53.071 g	 69,80	 64,80	

53 I y 1	Ziffer 8 Pfg. Bandaufdruck, dünnes 
Papier, extrem seltene Abart und 
große Nachkriegs-Rarität, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (2.000,-)  
	 1480.53.051 g		  589,-	

53 I y 2	 Ziffer 8 Pfg. Bandaufdruck, dünnes 
Papier in tadelloser postfrischer Qualität, 
extrem selten (12.000,-)  
	 1480.53.121 g		  139,-	

62 I DD II 1 25 Pfg. gelb Bandaufdruck vorder-
seitig gerade, rückseitig diagonal und 
kopfstehend (240,-)  
	 1480.62.161 g		  49,80	

62 I DDD 1 Band 25 Pfg. gelb mit seltenem 
Dreifach-Aufdruck (200,-)  
	 1480.62.151 g		  74,80	

63 I DK 1 Band 30 Pfg. Doppelaufdruck  
normal und kopfstehend (150,-)  
	 1480.63.091 g		  29,80	

52-68 II 1 Ziffer mit Netzaufdruck komplett,  
postfrischer Qualitätssatz, geprüft (800,-)  
	 1480.52.021 g		  389,-	

52-68 II 4	Ziffer mit Netzaufdruck komplett. 
Insgesamt 17 Werte komplett mit nach-
weislich zeitgerechter Abstempelung und 
neuem Fotoattest Schlegel. In dieser 
Form eine erstrangige Seltenheit in  
tadelloser Qualität, mit Fotoattest  
	 1480.52.051 A		  1.890,-	

53 II WOR 1 Netz 8 Pfg. mit Oberrand Walze  
(100,-)	 1480.53.111	 23,80	 19,80	

56 II WOR 1 12 Pfg. grau, Netzaufdruck, 
Oberrandstück im Walzendruck in  
tadelloser postfrischer Qualität (800,-)  
	 1480.56.111 g		  249,-	

56 II KD 1 12 Pfg. grau mit doppeltem und kopf-
stehendem Netzaufdruck, seltenes Stück 
in tadelloser postfrischer Qualität, geprüft  
(1.400,-)	1480.56.071 g		  439,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
49 I S 1	Band 60 Pfg. helle Farbe, Aufdruck 

SENKRECHT (400,-)  
	 1480.49.161 g		  119,-	

50 I DD F 1 Band 80 Pfg. mit Doppel-Aufdruck 
normal + DIAGONAL (180,-)  
	 1480.50.031 g		  43,80	

36-51 II K 4 Arbeiter komplett mit Netzaufdruck 
KOPFSTEHEND, 16 Werte  
(mit einmal 60 Pfg) (550,-)  
	 1480.35.201 g		  239,-	

39 II d 1 Netz 10 Pfg. smaragdgrün  
(100,-) 	 1480.39.111 g	 25,80	 22,80	

39 II D 1 Netz 10 Pfg. Aufdruck DIAGONAL 
(150,-) 	 1480.39.071 g		  56,80	

39 II R 1 Netz 10 Pfg., Aufdruck auf der 
GUMMISEITE (180,-)  
	 1480.35.361 g		  56,80	

39 II FD 1 Netz 10 Pfg. im Paar, eine Marke 
ohne, eine DIAGONAL-Aufdruck,  
sehr selten (150,-)  
	 1480.35.371 g		  46,80	

40 II DD F 1 Band 12 Pfg. mit Doppelaufdruck, 
normal und DIAGONAL (250,-)  
	 1480.35.351 g	 69,80	 63,80	

40 II F 1 Netz 12 Pfg. im Paar mit und ohne 
Aufdruck (90,-)  
	 1480.40.091 g		  24,80	

41 II aa 1 Netz 15 Pfg. schwärzlichsiena, postfri-
sches Qualitätsstück der seltenen Farbe 
(400,-) 	 1480.41.081 g		  119,-	

41 II DRD 1 Netz 15 Pfg. Doppelaufdruck,  
bildseitig normal, rückseitig DIAGONAL, 
sehr selten (200,-)  
	 1480.35.331 g	 64,80	 59,80	

41 II DK 1 Netz 15 Pfg. Aufdruck DIAGONAL 
KOPFSTEHEND (90,-)  
	 1480.41.011 g	 29,80	 26,80	

42 II b 4	 Netz 16 Pfg. schwärzlichblaugrün (70,-)  
	 1480.42.071 g		  23,80	

43 II d 1 Netz 20 Pfg. grünlichblau (100,-)  
	 1480.43.071 g		  39,80	

43 II d 4	 Netz 20 Pfg. grünlichblau (150,-)  
	 1480.43.031 g		  43,80	

45 I/II DD 1 25 Pfg. mit Doppelaufdruck BAND 
über NETZ, sehr selten (300,-)  
	 1480.35.321 g	 98,50	 94,50	

49 II K 4	 Netz 60 Pfg. helle Farbe, Aufdruck  
kopfstehend (90,-)  
	 1480.51.081 g		  42,50	

49 II DD 1 Netz 60 Pfg. helle Farbe,  
Aufdruck DOPPELT  
	 1480.49.031 g		  22,50	

49 II DD 4	Netz 60 Pfg. helle Farbe, Aufdruck  
doppelt (90,-)  
	 1480.51.091 g		  34,90	

49 II D 1 Netz 60 Pfg. helle Farbe, Aufdruck 
DIAGONAL (180,-)  
	 1480.35.291 g	 59,80	 54,80	

49 II DII 1 Netz 60 Pfg. helle Farbe mit Aufdruck 
DIAGONAL KOPFSTEHEND, sehr selten 
(200,-)	 1480.35.311 g	 54,80	 49,80	

A 49 IID 1 Netz 60 Pfg. Aufdruck DIAGONAL 
(150,-)	 1480.35.281 g	 39,80	 34,80	

52-68, I-IX/I+II 1 Ziffern 2-84 Pfg. und 1-80 Pfg. 
unverausgabt jeweils kpl. mit Band und  
Netzaufdruck, insg. 52 Werte, in tadel-
loser postfrischer Qualität, geprüft 
(3.100,-)  
	 1480.52.121 g		  1.495,-	

6 Pfg. mit BLAUEM 
BAND-AUFDRUCK. 
Postfrisches Qualitätsstück 
dieses extrem seltenen 
FEHLDRUCKS, der nur in 
Bonn zur Ausgabe kam, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 37 I FI),
Mi. Wert 1.200,- €
1480.37.181 
	    449,-      	  429,- €

Ziffern 2-84 Pfg. komplett mit KOPFSTEHENDEM 
Bandaufdruck, postfrischer Qualitätssatz der  
seltenen Variante, geprüft (Mi.Nr. 52-68 I K), 
Mi. Wert 900,- €
	 1480.52.131	                           389,- €

selten & gesucht

Besonderheit

Ziffern 2-84 Pfg. und 1-80 Pfg. unverausgabt 
jeweils komplett mit Band und Netzaufdruck, 
insgesamt 52 Werte in bester Erhaltung mit sau-
berem Gefälligkeitsstempel. Seltener Satz, geprüft  
(Mi.Nr. 52-68 + I-IX/I+II), gestempelt, 
Mi. Wert 10.700,- €
	 1480.52.311	      2.850,-       2.650,- €

Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem Band- und 
Netzaufdruck jeweils komplett. Insgesamt 18 
Werte in tadelloser postfrischer Qualität, geprüft 
(Mi.Nr. I-IX/I+II), Mi. Wert 1.800,- €
	 1480.68.131	                          698,- €

Ziffer 1 RM. mit Netzauf
druck, postfrisches 
Qualitätsstück 
(Mi.Nr. A IX/II), geprüft, 
Mi. Wert 500,- €
1480.68.171 
	   229,- 	       219,- €

selten & gesucht

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen
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Bizone
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
63 II b POR 1 Netz 30 Pfg. Oberrandstück im 

Plattendruck. Sehr seltene Variante  
(400,-)	 1480.63.151 g	 59,80	 54,80	

63 II b WOR 1 Netz 30 Pfg. Oberrandstück  
im Walzendruck (150,-)  
	 1480.63.171		  27,80	

65 II DD I 1 Netz 45 Pfg. Aufdruck vorder- und 
rückseitig (280,-)  
	 1480.65.111 g		  74,80	

66 II DD I 1 Netz 50 Pfg. Aufdruck vorder-  
und rückseitig (280,-)  
	 1480.66.071 g	 74,80	 69,80	

68 II F 1 Netz 84 Pfg. Paar mit und ohne 
Aufdruck, sehr selten (350,-)  
	 1480.69.401 g		  159,-	

69-110 1 Bizone -Sondermarken komplett  
postfrisch, insgesamt 14 Werte  
(Mi.Nr. 69-72,101-10). (107,-)  
	 1480.69.251	 39,80	 36,80

69-110 4	 BiZone - Sondermarken komplett 
sauber gestempelt, insgesamt  
14 Werte (Mi.-Nr. 69-72, 101-10). (122,-)  
	 1480.69.281		  49,80

73-100 1 Die Marken der Bauten-Serie überkom-
plett mit den Marken in enger und weiter 
Zähnung und die Markwerte mit „hoher“ 
und „flacher Treppe“ (Mi.Nr. 73-96 wg, 
73-97 eg, 97-100 I+II). Insgesamt 47 
postfrische Qualitätsstücke zum  
günstigen Komplettpreis (1.572,-)  
	 1480.73.081		  589,-

I-IX/I 1	 Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem 
Band-Aufdruck komplett, tadelloser  
postfrischer Qualitätssatz, geprüft  
(600,-)	 1480.68.201 g		  269,-	

I-IX/I K 1 Ziffern 1-80 Pfg. Unverausgabte Werte 
mit KOPFSTEHENDEM Band-Aufdruck 
komplett postfrischer Qualitätssatz der 
seltenen Variante, geprüft (1.000,-)  
	 1480.68.021 g	 389,-	 349,-	

I-IX/II 1	Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem 
Netz-Aufdruck komplett. Postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (1.200,-)  
	 1480.68.311 g		  459,-	

Enge Zähnung 2 Pfg.- 1 Mk., komplett  
postfrischer Qualitätssatz (Mi.Nr. 73-97 eg), 
Mi. Wert 735,- €
	 1480.73.031	             269,-      249,- €

Bauten 1-5 DM, flache Treppe (Mi.Nr. 97-100 I), 
postfrisch, Mi. Wert 175,- €
	 1480.97.041	          84,50       79,50 €

Bauten 1-5 DM hohe Treppe, postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 97-100 II), Mi. Wert 530,- €
	 1480.97.051	            239,-      229,- €

Messe Block (Mi.Nr. Bl. 1), postfrisch, 
Mi. Wert 120,- €
	 1480.105.061	                         58,90 €

Die Ausgaben der Bundesrepublik
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
117-20 4	 Wohlfahrt 1949 (170,-)  

	 1500.117.121	 84,90	 75,90	
121-22 1 Bach (120,-)  

	 1500.121.141	 66,90	 53,90	
121-22 4	 Bach (100,-)  

	 1500.121.151	 52,80	 49,80	
123-38 1 Posthorn 2-90 Pfg. postfrischer Qualitäts- 

satz, Höchstwerte 70-90 Pfg., geprüft 
(2.200,-)	1500.122.021 g	 1.259,-	 999,-	

123-38 2	 Posthorn-Satz mit sauberem Falz 
(2700,-) 1500.123.061	 349,-	 329,-	

126 4R	 Posthorn 6 Pfg. waagerechtes Paar 
(140,-)	 1500.126.031		  49,80	

137 I 4	 Posthorn 80 Pfg. mit Plattenfehler „far-
biges Dreieck im Markenrand über T in 
DEUTSCHE“, geprüft (700,-)  
	 1500.137.031 g	 298,-	 229,-	

139-40 1 Marienkirche, (220,-)  
	 1500.139.021	 89,90	 79,50	

139-40 4	 Marienkirche, (160,-)  
	 1500.139.091	 74,90	 59,90	

139 III 4	 Marienkirche 10 Pfg. „Delle im rechten 
Rand“. Sehr selten und Michel ohne 
Preis 	 1500.139.061 g		  179,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
111-12 1 Bundestag (100,-)  

	 1500.111.121	 44,80	 34,80	
111-12 4	 Bundestag (45,-)  

	 1500.111.141	 25,90	 15,90	
111 V 1	Bundestag 10 Pfg. mit Abart „erste 9 

gebrochen“ (300,-)  
	 1500.111.201 g		  109,-	

113-15 1 100 J. Briefmarken (100,-)  
	 1500.113.061	 44,80	 39,90	

113-15 4	 100 J. Briefmarken (140,-)  
	 1500.113.071		  63,80	

113 III 1 Retusche des Plattenfehlers 113 I (250,-)  
	 1500.113.091 g		  94,80	

115 II 1	Einkerbung über der „8“ der Jahreszahl 
„1849“ (350,-)  
	 1500.115.071 g	 94,50	 84,90	

116 1	 Stephan (70,-)  
	 1500.116.051	 36,80	 26,80	

116 4	 Stephan (48,-)  
	 1500.116.071	 21,90	 16,90	

116 I 4	 Stephan mit Plattenfehler „Strich an 0“ 
(120,-)	 1500.116.061		  56,80	

Wohlfahrt 1949 (Mi.Nr. 117-20), postfrisch,  
Mi. Wert 120,- €
	 1500.117.101	        69,80          59,80 €

Wohlfahrt 1952 (Mi.Nr. 156-59), postfrisch,  
Mi. Wert 130,- €
	 1500.156.071	        57,80         41,80 €

Schurz (Mi.Nr. 155), postfrisch,  
Mi. Wert 20,- €
1500.155.061       9,85      6,95 €

Preis-Tipp!

BizoneMi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
IV/II KD 1 5 Pfg. mit KOPFSTEHENDEM 

DOPPELAUFDRUCK (300,-)  
	 1480.69.391 g	 84,50	 79,50	

VII/II KD 1 Netz 42 Pfg. mit doppeltem und kopf-
stehendem Aufdruck, seltene Variante in 
tadelloser postfrischer Qualität, geprüft  
(1.500,-)	1480.69.341 g	 349,-	 329,-	

73-96 wg 1 Bauten weite Zähnung komplett  
(132,80) 1480.73.041		  64,90	

73-97 eg 2 Enge Zähnung 2 Pfg. - 1 DM mit  
sauberem Falz (2367,-)  
	 1480.73.021		  109,-	

73-97 eg 4 Enge Zähnung 2 Pfg.- 1 Mk. komplett 
(59,70) 	 1480.73.051		  24,90	

87 III WA 1 25 Pfg. Type III gez. 14:14 1/4  
(75,-)	 1480.87.061 g		  26,90	

96 III WA 1 90 Pfg. enge Zähnung, seltene Type 
III (220,-) 1480.96.061 g	 89,50	 84,50	

97-100 I 4	Bauten 1-5 DM, flache Treppe  
	 1480.97.071		  19,95	

103-05 FDC Exportmesse auf Ersttagsbeleg  
(75,-)	 1480.103.061		  26,80	

Bl. 1 4	 Messe Block, sauber gestempelt  
(250,-)	 1480.105.031		  96,50	

103-5 a I 4 Messe-Blockmarken kpl. Randstücke 
(180,-) 	 1480.103.081		  53,80	

Bizone - Notopfermarken
1 x 3	 2 Pfg. auf chromgelbem ungummierten 

Zwischenlagepapier. Sehr seltenes Stück 
in tadelloser Erhaltung, geprüft (600,-)  
	 1482.1.051 g		  298,-	

2 BAW/BB/Udr 1 2 Pfg. senkrechtes Paar, Mitte  
und senkrecht ungezähnt. Seltene Einheit 
(200,-) 	 1482.2.171 g		  89,50	

2 FZ 1	 2 Pfg. Zähnung 10 3/4 und Wz. 3X (40,-)  
	 1482.2.141 g		  19,80	

2 GCW 4	 2 Pfg. Postmeisterzähnung von Euskirchen 
(80,-) 	 1482.2.131 g		  39,80	

6 V 1	 Notopfer 2 Pfg. in Zeichnung Z c  
mit Wz. 3 Y, sehr selten (280,-)  
	 1482.6.041 g		  139,-	

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Wohlfahrt 1955 (Mi.Nr. 222-25), postfrisch,  
Mi. Wert 40,- €
	 1500.222.031        	15,80           9,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
259-65 xv 1 Heuss-Kleinformat mit geriffelter 

Gummierung, 7 Werte kpl. postfrisch  
(91,50)	 1500.259.071		  42,80	

263 Z 4	 70 Pfg. seitenverkehrtes Wz. (80,-)  
	 1500.263.111 g	 32,80	 22,80	

279 I 1	 Ausbuchtung über Sims (100,-)  
	 1500.279.071	 39,80	 29,80	

Bl. 2 4	 Beethovenblock (50,-)  
	 1500.314.081	 19,80	 11,80	

Bl. 2 SST 4 Beethovenblock mit ESST  
(80,-)	 1500.314.041	 29,80	 17,80	

347 y/Br. 1 Bed. Deutsche 5 Pfg. im Randstrei
fen mit Vermerk „F“ und Druckerzeichen. 
Seltene Einheit (250,-)				 
	 1500.347.241	 79,-	 54,80	

454-2009 1r WAAGERECHTE PAARE 
der Rollenmarken-Dauerserien von 
1964-1999 komplett. Beginnend mit 
den kleinen Bauten bis hin zu den 
Sehenswürdigkeiten in DM-Währung, 
insgesamt 82 Paare (434,-)  
	 1500.454.031	 149,-	 99,-	

603 I 1	 Fremdenverkehr mit Plattenfehler  
„doppelte Markenbildkonturen“  
(200,-)	 1500.603.031 g	 87,50	 74,50	

694-703,773 1R Unfall - waagrechte Paare (75,-)  
	 1500.694.101	 27,80	 17,80	

695-2140 C/D 1 HEFTCHENZÄHNUNGEN der 
DM-Zeit von 1974-2000 komplett,  
insgesamt 23 Paare (67,60)  
	 1500.695.011	 24,80	 17,80	

913-1143 1R Burgen u. Schlösser 
WAAGERECHTE PAARE komplett  
(Mi.Nr. 913-20, 995-99, 1028, 1037-
38,1139-43), insgesamt 21 Paare (75,60) 
	 1500.913.131	 27,80	 19,80	

--- 1	 Die Sondermarken-Zusammendrucke  
der DM-Zeit kpl. (Mi.Nr. 980-81, 1255-56,  
1537-38, 1546-49). Insgesamt 30 
Kombinationen (159,-)  
	 1500.980.081	 59,80	 54,80	

1339-2009 1R Sehenswürdigkeiten in 
DM-Währung WAAGERECHTE PAARE 
komplett (Mi.Nr. 1339-42, 1347-48, 1374-
75, 1379-81, 1398-1401, 1406-07, 1448, 
1468-69, 1535, 1562, 1623, 1665, 1679, 
1687, 1691, 1746, 1811, 1860, 1932, 
1934-38, 2009), insgesamt 37 Paare  
(227,-)	 1500.1339.091	 89,50	 63,50	

1546-49 Zdr 1 Libellen, 16 Zdr. Komb. kpl.  
(92,80)	 1500.1546.011	 35,90	 26,80	

1583 x 4	 Koblenz ohne Fluoreszenz  
(35,-)	 1500.1583.041	 16,95	 11,90	

1583 x 8	Koblenz ohne Fluoreszenz auf portoge-
rechter Preisauschreiben-Postkarte  
(50,-)	 1500.1583.271	 19,80	 13,80	

1755-1771 Klb 1 ZEHNER - KLEINBOGEN des  
Jahrgangs 1994 kpl., insges. 17 Bogen 
(309,-) 	 1500.1755.061	 79,80	 49,80	

1755-1771 Klb 4 ZEHNER - KLEINBOGEN des 
Jahrgangs 1994 kpl., insg. 17 Bogen 
(318,-) 	 1500.1755.041	 69,80	 44,80	

1772-1833 Klb 4 Jahrgang 1995 komplett in 
ZEHNERBOGEN, insgesamt 55 Bogen 
(1.039,-) 1500.1772.041	 229,-	 119,-	

1931 U 1 Müngstener Brücke UNGEZÄHNT. 
Seltenes Stück und im MICHEL ohne 
Preis 	 1500.1931.011	 169,-	 94,80	

1963 L 1 Sondermarke „100. Geburtstag von 
Thomas Dehler“ mit anhängendem 
LEERFELD (250,-)  
	 1500.1963.011	 74,90	 43,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
140 I 2	 Marienkirche 20 Pfg. „Sprung im  

mittleren Fresko“ (650,-)  
	 1500.140.031 g		  129,-	

140 I 4	 Marienkirche 20 Pfg. „Sprung im  
mittleren Fresko“ (400,-)  
	 1500.140.051 g	 169,-	 139,-	

141-42 1 Wuppertal (90,-)  
	 1500.141.091	 39,80	 34,80	

141-42 4	 Wuppertal (100,-)  
	 1500.141.021		  46,80	

143-46 1 Wohlfahrt 1951 (140,-)  
	 1500.143.081	 74,90	 64,90	

143-46 4	 Wohlfahrt 1951 (140,-)  
	 1500.143.101	 69,80	 64,80	

147 1	 Röntgen (80,-)  
	 1500.147.091	 39,80	 33,90	

150 1	 Ottomotor (32,-)  
	 1500.150.071	 15,90	 12,90	

156-59 4	 Wohlfahrt 1952 (100,-)  
	 1500.156.081		  48,90	

163 1	 Deutsches Museum (30,-)  
	 1500.163.071	 11,90	 8,90	

163 4	 Deutsches Museum (32,-)  
	 1500.163.081	 16,90	 14,90	

167-70 4	 Verkehrsausstellung (40,-)  
	 1500.167.081	 17,90	 11,90	

171-72 4	 IFRABA (55,-)  
	 1500.171.101	 21,90	 14,90	

173-76 4	 Wohlfahrt 1953 (100,-)  
	 1500.173.051	 47,90	 44,90	

174 Y 4	 10 Pfg. steigendes Wz. nach links liegend  
(120,-) 	 1500.174.021 g	 52,90	 44,90	

177-96 1 Heuss I (300,-)  
	 1500.177.051	 136,-	 119,-	

179-85 Y 1 Heuss Wz liegend (60,-)  
	 1500.179.011	 26,90	 23,90	

179-260 y 1 Heuss Lumogen (65,-)  
	 1500.179.121		  29,90	

179-260 y 4 Heuss Lumogen sauber gestempelt 
(450,-) 	 1500.179.081 g	 219,-	 179,-	

180 HAN 1 Heuss 6 Pfg. im Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (90,-)  
	 1500.180.071	 36,80	 29,80	

184 y DZ 1 15 Pfg. Randstück mit Druckerzeichen  
(300,-) 	 1500.184.101		  115,-	

200-03 1 Wohlfahrt 1954 (55,-)  
	 1500.200.051	 19,80	 17,90	

200-03 4	 Wohlfahrt 1954 (55,-)  
	 1500.200.061	 22,90	 19,80	

222-25 4	 Wohlfahrt 1955 (45,-)  
	 1500.222.041	 22,90	 16,90	

Reis (Mi.Nr. 161), postfrisch,  
Mi. Wert 55,- €
1500.161.061 
	 22,90    	   13,90 €

Liebig (Mi.Nr. 166), postfrisch,  
Mi. Wert 35,- €
1500.166.061 
	 15,80       	 11,80 €

Verkehrsausstellung (Mi.Nr. 167-70), postfrisch,  
Mi. Wert 85,- €
	 1500.167.061       	37,80          26,80 €

IFRABA (Mi.Nr. 171-72), postfrisch, Mi. Wert 50,- €
	 1500.171.081	       19,80          13,90 €

Wohlfahrt 1953 (Mi.Nr. 173-76), postfrisch,  
Mi. Wert 90,- €
	 1500.173.041         	39,80        33,90 €

Heuss Lumogen (Mi.Nr. 179-260 y), postfrisch,  
Mi. Wert 65,- €
	 1500.179.121               	           29,90 €

10 Pfg. Fehldruck ohne die schwarzen 
Inschriften. Bedeutende BRD-Abart in guter 
Gebrauchserhaltung. Gestempelt sind nur weni-
ge Exemplare bekannt. Michel ohne Preis, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 281 F)
	 1500.281.091          	                 795,- €

Heuss Wz.liegend im Zusammendruck-
Streifen mit Nr. 285 y (Mi.Nr. 179-285 Y 
Zdr), postfrisch, Mi. Wert 70,- €

	 1500.179.091         	31,80          26,90 €

Preis-Tipp!

Rarität!

Besonderheit
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen  
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
111-122 1949/50 490,- 1501.111.05 189,-
123-147 1951 2.730,- 1501.123.04 1.249,-
148-161 1952 336,- 1501.148.03 109,-
162-176 1953 347,- 1501.162.03 114,-
177-203 1954 377,- 1501.177.03 129,-
204-226 1955 186,- 1501.204.03 56,80
227-248 1956 89,40 1501.227.03 24,90
249-280 1957 91,40 1501.249.03 25,90
281-301 1958 46,40 1501.281.03 11,90
302-325 1959 59,80 1501.302.03 13,80

Die Jahre 1949-59 1

Die 60er Jahre 1

  326-611 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 270 Marken und 3 Blocks kpl. 

postfrisch (182,30)
	           1501.326.051                         49,80

326-345 1960 20,70 1501.326.03 5,65
346-374 1961 18,40 1501.346.01 5,25
375-389 1962 8,10 1501.375.01 1,95
390-411 1963 10,- 1501.390.01 2,75
412-461 1964 25,40 1501.412.01 7,45
462-488 1965 7,90 1501.462.01 2,25
489-528 1966 41,80 1501.489.01 11,90
529-545 1967 6,80 1501.529.01 1,95
546-575 1968 16,90 1501.546.02 4,65
576-611 1969 26,30 1501.576.02 6,95

  612-1032  1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 390 Marken und 12 Blocks 

kpl. postfrisch (480,-)
	           1501.612.031          	              109,-

Die 70er Jahre 1
612-657 1970 38,80 1501.612.01 10,90
658-709 1971 53,20 1501.658.01 14,80
710-752 1972 59,10 1501.710.01 15,90
753-790 1973 42,80 1501.753.01 10,90
791-825 1974 39,90 1501.791.01 10,90
826-874 1975 51,- 1501.826.01 14,95

875-Bl.13 1976 44,80 1501.875.01 11,95
913-Bl.15 1977 48,50 1501.913.01 13,80
956-999 1978 63,20 1501.956.01 17,95

1000-1032 1979 38,90 1501.1000.01 10,90

Die 80er Jahre 1

1033-1443 1980-89, 10-Jahres-Sammlung mit 
insgesamt 384 Marken und 3 Blocks kpl. 
postfrisch (693,-)

	           1501.1033.041                       144,-

1033-1067 1980 39,70 1501.1033.03 10,90
1082-1117 1981 42,60 1501.1082.01 11,95
1118-1161 1982 79,70 1501.1118.01 22,90
1162-1196 1983 58,90 1501.1162.01 16,90
1197-1233 1984 64,70 1501.1197.01 18,95
1234-1267 1985 68,- 1501.1234.01 19,80
1268-1305 1986 70,20 1501.1268.01 18,90
1306-1346 1987 70,60 1501.1306.01 21,90
1347-1396 1988 92,50 1501.1347.01 25,80
1397-1443 1989 106,10 1501.1397.01 29,90

Die 90er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

1444-1487 1990 102,60 1501.1444.03 32,90
1488-1581 1991 178,40 1501.1488.01 53,90
1582-1644 1992 136,70 1501.1582.01 38,90
1645-1708 1993 133,80 1501.1645.01 35,80
1709-1771 1994 131,20 1501.1709.01 33,80
1772-1833 1995 112,40 1501.1772.01 29,80
1834-1894 1996 109,50 1501.1834.01 29,90
1895-1964 1997 132,80 1501.1895.01 36,80
1965-2026 1998 121,70 1501.1965.01 31,90
2027-2086 1999 112,80 1501.2027.01 32,90
1444-2086 1990-99, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 586 Marken und 31 Blocks 

kpl. postfrisch (1.271,-)
	             1501.1444.021                     259,-

Die Jahre 2000-09 1
2087-2155 2000 126,20 1501.2087.01 45,90
2156-Bl.57 2001 141,70 1501.2156.02 74,90
2231-2304 2002 135,30 1501.2231.02 94,50
2305-2373 2003 142,50 1501.2305.01 84,90
2374-2433 2004 97,80 1501.2374.01 62,90
2434-2504 2005 124,90 1501.2434.01 73,80
2505-2577 2006 140,80 1501.2505.01 87,50
2578-2636 2007 112,20 1501.2578.01 74,80
2637-2706 2008 111,60 1501.2637.01 74,90
2707-2767 2009 94,80 1501.2707.01 64,90
2087-2767 2000-09, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 630 Marken und 25 Blocks 
kpl. postfrisch (1.227,-)

	             1501.2087.031        	             649,-

2768-2834 2010 116,10 1501.2768.01 76,80
2835-2899 2011 110,10 1501.2835.01 77,50
2900-2971 2012 119,30 1501.2900.01 81,90
2972-3046 2013 129,40 1501.2972.01 87,50
3047-3121 2014 143,30 1501.3047.02 93,80
3122-3198 2015 152,80 1501.3122.01 98,50
3199-3273 2016 153,20 1501.3199.01 99,50

Die Jahre ab 2010 1

postfrisch 1

Punktgenau & extra preiswert !

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETB
   FDC ETBMein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25,– € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25.- € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 94 im Katalog):

• Einzelwerte (auch teure)  
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog nicht 
angeboten sind, auch FDC´s 

oder ETB´s ?
• Farbvarianten, Plattenfehler 

oder Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie einfach 

mal nachfragen möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

Wir gehen unser Lager punktgenau und gezielt nach 
Ihren Wünschen durch und liefern 

  zu günstigen  49%*
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 1 
Postfrische 40-Jahres-Sammlung komplett, ins-
gesamt 1.630 Marken und 49 Blocks in bester 
Qualität (Mi.Nr. 326-2086), Mi. Wert 2.627,- €
                
                1501.326.071         

nur 489,- €

Die Jahre 1949-59 komplett:
MIT POSTHORNSATZ geprüft
1949-59 1 
Postfrische 11-Jahres-Sammlung MIT POST
HORNZSATZ GEPRÜFT und mit allen gesuchten 
Ausgaben komplett. Insgesamt 215 Marken 
und 1 Block in tadelloser postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. 111-325), Mi. Wert 4.750,- €

                1501.111.071    
nur 1.790,- €
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen kön-
nen Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Die Jahre 1949-59 4
gestempelt 4

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
111-122 1949/50 503,- 1501.111.06 164,-
123-147 1951 470,- 1501.123.03 159,-
148-161 1952 227,- 1501.148.04 89,50
162-176 1953 266,- 1501.162.04 89,50
177-203 1954 93,- 1501.177.04 31,90
204-226 1955 116,- 1501.204.04 36,90
227-248 1956 80,50 1501.227.04 18,90
249-280 1957 51,30 1501.249.04 13,90
281-301 1958 59,- 1501.281.04 13,90
302-325 1959 73,20 1501.302.04 24,80

Die 60er Jahre 4

  326-611  1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 270 Marken und 3 Blocks kpl. 
gestempelt (179,-)

	            1501.326.061                       45,80

326-345 1960 20,60 1501.326.04 5,95
346-374 1961 16,60 1501.346.02 4,65
375-389 1962 11,90 1501.375.02 2,95
390-411 1963 13,70 1501.390.02 3,65
412-461 1964 32,80 1501.412.02 8,45
462-488 1965 11,60 1501.462.02 3,45
489-528 1966 20,70 1501.489.02 5,75
529-545 1967 10,10 1501.529.02 2,95
546-575 1968 20,50 1501.546.01 5,65
576-611 1969 20,40 1501.576.01 4,45

612-1032  1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 390 Marken und 12 Blocks 
kpl. gestempelt (282,-)

	            1501.612.041                       	69,80

Die 70er Jahre 4
612-657 1970 23,70 1501.612.02 6,35
658-709 1971 27,90 1501.658.02 7,95
710-752 1972 39,50 1501.710.02 10,90
753-790 1973 28,20 1501.753.02 8,45
791-825 1974 25,20 1501.791.03 6,45
826-874 1975 29,- 1501.826.03 7,95

875-Bl.13 1976 26,30 1501.875.03 7,35
913-Bl.15 1977 25,80 1501.913.03 6,95
956-999 1978 36,30 1501.956.02 9,45

1000-1032 1979 22,40 1501.1000.02 6,45

Die 90er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

1444-1487 1990 70,80 1501.1444.01 19,80
1488-1581 1991 126,70 1501.1488.02 31,90
1582-1644 1992 84,10 1501.1582.02 23,90
1645-1708 1993 84,- 1501.1645.02 22,90
1709-1771 1994 91,60 1501.1709.02 24,80
1772-1833 1995 99,70 1501.1772.02 27,90
1834-1894 1996 94,80 1501.1834.02 26,80
1895-1964 1997 127,70 1501.1895.02 37,80
1965-2026 1998 113,60 1501.1965.02 32,90
2027-2086 1999 118,20 1501.2027.02 33,90
1444-2086 1990-99, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 586 Marken und 31 Blocks 
kpl. gestempelt (1.011,-)

	             1501.1444.041                     219,-

Die Jahre 2000-09 4
2087-2155 2000 117,- 1501.2087.02 37,90
2156-Bl.57 2001 131,90 1501.2156.01 44,80
2231-2304 2002 126,40 1501.2231.01 49,80
2305-2373 2003 133,60 1501.2305.02 59,80
2374-2433 2004 93,- 1501.2374.02 39,80
2434-2504 2005 117,10 1501.2434.02 54,80
2505-2577 2006 133,90 1501.2505.02 64,80
2578-2636 2007 107,40 1501.2578.02 59,80
2637-2706 2008 107,60 1501.2637.02 64,80
2707-2767 2009 93,60 1501.2707.02 61,80
2087-2767 2000-09, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 630 Marken und 25 Blocks 
kpl. gestempelt (1.161,-)

	             1501.2087.041                     479,-

2768-2834 2010 112,70 1501.2768.02 69,80
2835-2899 2011 110,10 1501.2835.02 67,80
2900-2971 2012 119,30 1501.2900.02 72,80
2972-3046 2013 129,40 1501.2972.02 79,50
3047-3121 2014 143,30 1501.3047.01 83,50
3122-3198 2015 151,40 1501.3122.02 86,50
3199-3273 2016 153,20 1501.3199.02 93,50

Die Jahre ab 2010 4

Die 80er Jahre 4
1033-1067 1980 22,40 1501.1033.01 5,95
1082-1117 1981 21,80 1501.1082.03 5,95
1118-1161 1982 35,40 1501.1118.02 9,95
1162-1196 1983 28,- 1501.1162.02 7,95
1197-1233 1984 37,50 1501.1197.02 9,75
1234-1267 1985 37,80 1501.1234.02 9,95
1268-1305 1986 35,40 1501.1268.02 9,65
1306-1346 1987 38,40 1501.1306.02 9,95
1347-1396 1988 56,30 1501.1347.02 13,90
1397-1443 1989 60,90 1501.1397.02 16,90
1033-1443 1980-89, 10-Jahres-Sammlung mit 

insgesamt 384 Marken und 3 Blocks kpl. 
gestempelt (373,-)

	             1501.1033.051       	             79,50

Mit Extra-Vorteil:
Die Jahre 1949-59 komplett
1949-59 4 
Gestempelte 11-Jahres-Sammlung mit allen 
gesuchten Ausgaben komplett. 
Insgesamt 215 Marken und 1 Block in bester 
gestempelter Qualität (Mi.Nr. 111-325), 
Mi. Wert 1.939,- €

	 1501.111.081	
nur 599,- €

Gelegenheit:
Die 50-Jahres-Sammlung

1949-99 4 
Die Bundesrepublik-Marken des alten 
Jahrtausends von 1949-99 in den Hauptnummern 
komplett mit allen guten Ausgaben. Das Objekt 
ist in Vordruckalben untergebracht und enthält 
über 1.840 Marken und 50 Blocks, alle in bester 
gestempelter Qualität. Der aktuelle Katalogwert 
liegt bei über 3.750,- € und unser Preis bietet 
die ideale Gelegenheit, sich die ersten 50 Jahre 
Deutschland extra preiswert ins Haus zu holen. 
(Mi.Nr. 111-2086)

	          1501.111.031	      
nur 929,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 
Gestempelte 40-Jahres-Sammlung komplett, 
insgesamt 1.630 Marken und 49 Blocks in bester 
Qualität (Mi.Nr. 326-2086), 
Mi. Wert 1.845,- €

	          1501.326.081	     
nur 379,- €
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Amtliche Jahrbücher
Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
3 1	 1975 (160,-)	1503.3.011	 59,80	 29,80	

8 1	 1980 (40,-) 	 1503.8.011	 9,90	 4,90	

9 1	 1981 (40,-) 	 1503.9.011	 9,95	 4,95	

10 1	 1982 (65,-) 	 1503.10.011	 17,90	 8,90	

11 1	 1983 (65,-) 	 1503.11.021	 17,90	 8,90	

12 1	 1984 (200,-) 	1503.12.011	 49,80	 24,80	

13 1	 1985 (100,-) 	1503.13.021	 21,80	 10,80	

14 1	 1986 (75,-) 	 1503.14.011	 19,80	 9,80	

15 1	 1987 (75,-) 	 1503.15.011	 19,80	 9,80	

16 1	 1988 (75,-) 	 1503.16.011	 19,80	 9,80	

17 1	 1989 (100,-) 	1503.17.011	 23,80	 11,80	

19 1	 1991 (140,-) 	1503.19.011	 29,80	 14,80	

20 1	 1992 (110,-) 	1503.20.011	 26,90	 12,90	

21 1	 1993 (110,-) 	1503.21.011	 26,90	 12,90	

22 1	 1994 (110,-) 	1503.22.011	 26,90	 12,90	

23 1	 1995 (120,-) 	1503.23.011	 28,90	 13,90	

24 1	 1996 (120,-) 	1503.24.011	 28,90	 13,90	

25 1	 1997 (120,-) 	1503.25.021	 26,90	 12,90	

26 1	 1998 (110,-) 	1503.26.011	 26,90	 12,90	

27 1	 1999 (100,-) 	1503.27.011	 23,90	 10,90	

1976 (Mi.Nr. 4), postfrisch,  
Mi. Wert 80,- €
1503.4.011 
   19,80

1979 (Mi.Nr. 7), postfrisch,  
Mi. Wert 65,- €
1503.7.011 
   17,90

1990 (Mi.Nr. 18), postfrisch, 
Mi. Wert 200,- €
1503.18.011 
   49,80

Ersttagsblätter
Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
1444-87 ETB Jahrgang 1990 (83,90)  

	 1504.1444.011	 29,95	 14,80	
1488-1581 ETB Jahrgang 1991 (91,80)  

	 1504.1488.011	 21,80	 9,95	
1645-1708 ETB Jahrgang 1993 (76,90)  

	 1504.1645.011	 18,90	 8,90	

Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis

1709-71 ETB Jahrgang 1994 (90,60)  
	 1504.1709.011	 21,80	 9,95	

1895-1964 ETB Jahrgang 1997 (103,20)  
	 1504.1895.011	 23,90	 11,80	

1977 (Mi.Nr. 5), postfrisch,  
Mi. Wert 90,- €
1503.5.021 
   19,80

1978 (Mi.Nr. 6), postfrisch,  
Mi. Wert 65,- €
1503.6.021 
   18,90

Jahrbücher und Ersttagsblätter 
zum 1/2 Preis

VORLÄUFER II:  
ETB-Jahrbuch 1992 der 
Postphilatelie  
sauber gestempelt
1508.1.021 
   29,80 

jetzt nur 13,80 €

1993 (Mi.Nr. 1),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 180,- €
1508.1.031 
   37,80

jetzt nur 17,80 €

1994 (Mi.Nr. 2),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 180,- €
1508.2.011 
   29,80 

jetzt nur 14,80 €

1995 (Mi.Nr. 3),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 160,- €
1508.3.021 
   29,80 

jetzt nur 14,80 €

Mi.Nr.                         Best.Nr.		              Preis
--- 4	  VORLÄUFER I: ETB-Jahrbuch 1991 der  
         Postphilatelie	 1508.1.011	 34,80	 16,80	
4 4   1996 (130,-)	 1508.4.011	 24,90	 11,90	
5 4   1997 (130,-)	 1508.5.011	 24,90	 11,90	
6 4   1998 (130,-)	 1508.6.011	 24,90	 11,90	
7 4   1999 (130,-)	 1508.7.011	 24,90	 11,90	

Amtliche ETB-Jahrbücher

1998 (Mi.Nr. 1),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 130,- €
1508.6.011 
   24,90 jetzt nur 11,90 € jetzt nur 7,80 €

Jahrgang 1992 (Mi.Nr. 1582-1644), Mi. Wert 72,30 € 	
	                         1504.1582.011       15,80    7,80

jetzt nur 9,45 €

Jahrgang 1995 (Mi.Nr. 1772-1832), Mi. Wert 86,20 €
	                      1504.1772.011       19,80     9,45

jetzt nur 9,80 €

jetzt nur 9,80 €

jetzt nur 8,90 €

jetzt nur 24,80 €
jetzt nur 8,80 €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
23 ND 1 Zeitungsmarke, amtlicher Neudruck 

(50,-) 	 2910.23.051	 27,80	 19,80	
35-227 4	 KAISERREICH KOMPLETT. Die 

Ausgaben von 1867-1918 mit allen 
gesuchten Stücken. Insgesamt 193 sau-
ber gestempelte Werte, ANK 2.550,- €  
(2.277,-) 2910.35.081	                859,-

35-41 I 4	 2-50 Kr. grober Druck kpl. (ANK 193,50 €)  
(180,-) 	 2910.35.131	 79,50	 74,50	

35-41 II 4	2-50 Kr. feiner Druck kpl., gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz 
(400,-) 	 2910.35.141 g	 198,-	 178,-	

41 Ib 4	 50 Kr. grober Druck, rötlichbraun  
(250,-)	 2910.41.101 g		  109,-	

38 II 2	 10 Kr. feiner Druck (210,-)  
	 2910.38.051	 109,-	 99,-	

44-49 4	 Doppeladler komplett. (ANK 105,-€)  
(85,-)	 2910.44.031	 38,50	 33,50	

46 1	 Doppeladler 5 Kr. postfrisch, ANK 250,-€  
(240,-)	 2910.46.011	 79,80	 69,80	

50-62 1	Freimarken 1890 komplett postfrisch  
	 2910.50.011		  179,-	

50-62 4	 Freimarken 1890 (ANK 60,-€)  
(55,-)	 2910.50.031	 21,80	 17,80	

63-66 1	Freimarken 20-50 Kr. (80,-)  
	 2910.63.011		  42,90	

67-68 2	 1+2 Gulden (290,-)  
	 2910.67.011		  37,80	

67-68 4	 1+2 Gulden (ANK 72,- €) (65,-)  
	 2910.67.021	 21,80	 17,80	

69-83 2	 Freimarken 1899 komplett, ANK 400,- €  
(2360,-) 2910.69.021		  169,-	

69-83 4	 Freimarken 1899, ANK 50,- € (40,-)  
	 2910.69.031	 17,90	 14,90	

97-100 1 Zeitungsmarken 1899 (45,-)  
	 2910.97.011	 21,80	 19,80	

101-04 1 Zeitungsmarken mit Lackstreifen,  
ANK 290,-€ (280,-)  
	 2910.101.011		  139,-	

101-04 4	 Zeitungsmarken mit Lackstreifen,  
ANK 145,- € (135,-)  
	 2910.101.031	 69,80	 54,80	

105-18 2	 Freimarken 1904 mit sauberem Falz , 
ANK 450,- € (2440,-)  
	 2910.105.021		  198,-	

119-32 1 Freimarken 1905 komplett, postfrische 
Qualitätsstücke, in dieser Erhaltung  
selten (ANK 950,-) (900,-)  
	 2910.119.011		  459,-	

139-56 2	 Regierungsjubiläum, mit sauberem Falz, 
ANK 500,- € (2450,-)  
	 2910.139.021		  179,-	

156,175-77 ND 1 Jubiläum 10 Kr. und 
Geburtstag 2-10 Kr. offizielle Nachdrucke 
(40,-)	 2910.156.061		  17,95	

157-60 x 4 2-20 H. Kreidepapier (35,-)  
	 2910.157.031		  17,90	

157-60 y 4 2-20 H. dünnes Papier, ANK 40.-€ (30,-)  
	 2910.157.061		  15,80	

161-77 1 Geburtstags-Serie 1910 komplett, post-
frischer Qualitätssatz (1.400,-)  
	 2910.161.021		  679,-	

161-77 4	 Geburtstags-Serie, gestempelter 
Qualitätssatz, ANK 1.250,- € (1.100,-)  
	 2910.161.031	 459,-	 439,-	

161-74 4	 Kaisergeburtstag 1 H. - 1 Kr. (160,-)  
	 2910.161.051		  69,80	

175-77 2	 Geburtstag 2-10 Kr. ANK 620,- € (2540,-)  
	 2910.175.021	 219,-	 199,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-68 4	 Die Freimarken in Guldenwährung 

von 1850-1896 in den Hauptnummern 
überkomplett mit der Erstausgabe auf 
Hand- und Maschinenpapier (Mi.Nr./
ANK.Nr. 1-5 X+Y, 10-15 II, 18-22, 24-28, 
30-34, 35-41, 44-68). Insgesamt 63 
sauber gestempelte Qualitätsstücke zum 
extragünstigen Komplett-Preis. Mi.Wert 
über 1.780,- €, ANK-Wert über 2.060,- €  
	 2910.1.251	 549,-       499,-

1-5 X 4	 Ausgabe 1850 auf Handpapier komplett 
(ANK 295,- €) (260,-)  
	 2910.1.091	 89,50	 74,50	

1 X 8	 1 Kr. gelb als Einzelfrankatur auf  
sauberem Brief (550,-)  
	 2910.1.271		  179,-	

1 Xb 4	 1 Kr. Handpapier, orange  
(ANK 1 xb/220,- €) (180,-)  
	 2910.1.121 g		  76,90	

3 XR 4	 3 Kr. geripptes Papier (160,-)  
	 2910.3.141 g	 59,80	 49,80	

5 Xa 8	 9 Kr. Erstausgabe hellblau in Type I  
auf schönem Brief (100,-)  
	 2910.5.151		  37,50	

6 I 3	 Blauer Merkur, Type I (375,-)  
	 2910.6.171		  27,50	

6 I 4	 Blauer Merkur, Type I (200,-)  
	 2910.6.021	 74,50	 64,50	

6 II 3	 Blauer Merkur (340,-)  
	 2910.6.091		  16,90	

6 II 4	 Blauer Merkur, Type II (ANK 130,-€) 
(120,-)	 2910.6.121	 47,80	 39,80	

11 I 4	 3 Kr. schwarz, seltene Type I, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (300,-)  
	 2910.11.021	 109,-	 96,80	

11 Ia 4	 3 Kr. schwarz, seltene Type Ia (420,-)  
	 2910.11.111 g	 159,-	 149,-	

11 Ic 4	 3 Kr. schwarz, seltene Type Ic (400,-)  
	 2910.11.031 g	 149,-	 144,-	

10 II 4	 2 Kr. Type II (60,-)  
	 2910.15.031	 23,80	 19,80	

10 IIc 4	 2 Kr. hellorange, seltene Variante.  
ANK 330,- € (300,-)  
	 2910.10.031 g	 89,50	 73,50	

10 IIe 4	 2 Kr. orange (ANK 10 IIe/ 650,- €) (600,-) 
	 2910.10.021 g	 229,-	 214,-	

11 II 4	 3 Kr. schwarz, Type II, ANK 240,- (250,-) 
	 2910.15.041	 89,50	 76,90	

13 II/I 4	 5 Kr. Rahmen Type I (40,-)  
	 2910.13.041	 17,90	 14,90	

16-29 ND 1 Zeitungsmarken-Neudrucke von 
1894. 4 Werte komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität (180,-)  
	 2910.16.111	 84,50	 74,50	

16 a 4	 Zeitungsmarke hellblau, geprüft (700,-)  
	 2910.16.021 g		  329,-	

17 b 2	 Zeitungsmarke lila (ANK 17a = 1.050,-€)  
(2900,-) 2910.17.041	 429,-	 419,-	

18-22 4	 Ausgabe 1860 komplett (ANK 113,- €)  
(100,-)	 2910.18.041	 39,80	 34,80	

23 2	 Zeitungsmarke 1861 (2200,-)  
	 2910.23.011		  94,50	

23 3	 Zeitungsmarke 1861 (30,-)  
	 2910.23.091	 14,90	 11,90	

23 4	 Zeitungsmarke 1861 (200,-)  
	 2910.23.021	 89,50	 73,50	

23 e 2	 Zeitungsmarke bräunlichlila, Qualitäts-
stück der seltenen Farbe mit sauberem 
Falz (ANK 23 h = 900,- €), geprüft 
(2750,-) 2910.23.151 g	 369,-	 359,-	

1 Kr. klarer doppelseitiger 
Druck (Mi.Nr. 1 X DG), sauber  
gestempelt, Mi. Wert 180,- €
2910.1.111   	54,80 	    44,90 €

Wappen 1-9 Kr. auf Maschinenpapier komplett 
(ANK 263,- €) (Mi.Nr. 1-5 Y), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 220,- €
	 2910.1.051	         84,50        73,50 €

3 Kr. grün (Mi.Nr. 12), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 180,- €
2910.15.051  	 69,80 	  56,80 €

Ausgabe 1858 kpl. in Type II, komplett sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (ANK 520,- €)  
(Mi.Nr. 10-15 II), Mi. Wert 470,- €
	 2910.10.181         	179,-          169,- €

3 Kr. schwarz, Type II, ANK 240,- 
(Mi.Nr. 11 II), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 250,- €
2910.15.041   	89,50 	  76,90 €

Zeitungsmarke hellblau, 
Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, geprüft (Mi.Nr. 16 a),  
Mi. Wert 700,- €
2910.16.041	    349,- 	 329,- €

Zeitungsmarke lila, sauber  
gestempeltes Qualitätsstück, 
(ANK 17a = 320,-€)  
(Mi.Nr. 17 b), Mi. Wert 400,- €
2910.17.011	  149,- 	   129,- €

Doppeladler 2-15 Kr. enge Zähnung komplett 
(ANK 370,- €) (Mi.Nr. 24-28), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 300,- €
	 2910.24.031	         119,-          109,- €

Besonderheit

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
180-84 1 Wohlfahrt 1915, ANK 70,- € (60,-) 

	 2910.180.021		  28,50	
185-99 1 Freimarken 1916, ANK 130,- € (110,-) 

	 2910.185.021		  58,90	
195 y 4	 50 H. dickes Papier, ANK 120,-€ (90,-)  

	 2910.195.011 g	 39,80	 34,80	
200-03 2	 Wappen dunkle Farben kpl., ANK 110,-€ 

(85,-) 	 2910.200.021		  29,50	
200-03 4	 Wappen 2-10 Kr. dunkle Farben, ANK 80,-€  

(70,-) 	 2910.200.031	 27,80	 22,80	
204-07 2	 Wappen 2-10 Kr. Helle Farben, ANK 

260,- € (2250,-)  
	 2910.204.021	 97,50	 89,80	

211 I 1	 10 Kr. Faserpapier, Format 25x30 (150,-)	 
	 2910.211.031	 39,80	 34,80	

220 C 2	 Eilmarke 5 H. Zähnung 11 1/2: 12 1/2  
(ANK ca. 300,- €)  
	 2910.220.071 g		  89,-	

225-27 x 4 Flugpost 1918, graues Papier, ANK 80,-€ 
(70,-) 	 2910.225.031		  34,90	

225-27 y 1 Flugpost, weisses Papier (ANK 55,- €)  
(50,-) 	 2910.225.041	 24,80	 19,80	

226 C 2	 Flugpost 2,50 K. gezähnt 12 1/2 : 11 1/2  
(ANK 125,-€) (2100,-)  
	 2910.226.061	 36,80	 33,80	

243 B 2	 2 Kr. Zähnung 11 1/2 (2120,-)  
	 2910.243.041	 46,80	 36,80	

245 B 1 Aufdruck 4 Kr. Zähnung 11 1/2  
(50,-)	 2910.245.021		  23,90	

253 CKr 2 5 H. Mischzähnung mit Andreas Kreuz 
(2220,-) 2910.253.121 g		 89,-	

255 b 2	 3 H. schwarzgrau (ANK Nr. 255 c), sel-
tene Farbe (2250,-)  
	 2910.255.051 g	 119,-	 109,-	

265 d 1	25 H. hellblau (ANK 265 b) (85,-)  
	 2910.265.011 g		  25,80	

265 d 4	 25 H. hellblau (70,-)  
	 2910.265.021 g	 23,80	 19,80	

290 B 4	 10 Kr. Zähnung 11 1/2 (45,-)  
	 2910.290.011		  19,80	

III 1	 Flugpost 2 Kr. unverausgabt (80,-)  
	 2910.320.011		  39,80	

321-39 1 Volksabstimmung (ANK 50,- €)  
(42,-)	 2910.321.021		  22,90	

340-59 1 Hochwasser (ANK 50,-€) (40,-)  
	 2910.340.011		  21,90	

360-97 1 Republik-Freimarken, ANK 230,-€ (240,-)  
	 2910.360.011		  119,-	

360-446 1 1922-24. DIE ERSTE REPUBLIK. Alle 
Ausgaben in Kronen-Währung komplett 
postfrisch, insg. 87 Werte (ANK 720,- €) 
(787,-) 	 2910.360.051	                339,-	

360-446 4	1922-24. DIE ERSTE REPUBLIK. Alle 
Ausgaben in Kronen-Währung komplett 
sauber gestempelt, insgesamt 87 Werte  
(333,-)	 2910.360.071	                149,-	

398-408 A 1 Freimarken 1922 (ANK 120,- €)  
(147,-)	 2910.398.011		  59,80	

398-402 B 1 20-200 Kr. Zähnung 11 1/2  
	 2910.398.021		  39,80	

418-24 A 1 Komponisten Zähnung 12 1/2  
(ANK 150,-€) (130,-)  
	 2910.418.141	 62,80	 59,80	

418-24 A 4 Komponisten Zähnung 12 1/2  
(ANK 90,-€) (70,-)  
	 2910.418.131	 31,80	 28,80	

418-24 B 1 Komponisten Zähnung B komplett, 
postfrische Qualitätsstücke  
(550,-)	 2910.418.051		  259,-	

Regierungsjubiläum, ANK 120,-€ (Mi.Nr. 139-56), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 115,- €
	 2910.139.031             	             44,80 €

Zeitungsmarken 2-20 H. normales Papier, ANK 
140,-€ (Mi.Nr. 157-60 z), postfrisch, Mi. Wert 135,- €
	 2910.157.071         	59,80        44,80 €

Geburtstags-Serie 1910, Qualitätssatz mit  
sauberem Falz (ANK 700,- €) (Mi.Nr. 161-77),  
Mi. Wert 600,- €
	 2910.161.011	          239,-         219,- €

Geburtstags-Serie, Luxus-Satz auf Briefstücken 
mit einheitlichen Ersttagsstempeln. In dieser 
Form selten und von Liebhaberwert  
(Mi.Nr. 161-77), Mi. Wert 1.100,- €
	 2910.161.081          	                585,- €

Flugpost 1918, graues Papier (Mi.Nr. 225-27 x), 
postfrisch, Mi. Wert 60,- €
	 2910.225.011               	           29,80 €

2 Kr. Zähnung 11 1/2  
(Mi.Nr. 243 B), sauber gestem-
pelt, Mi. Wert 140,- €
2910.243.051 
	 59,80 	       54,80 €

3 Kr. blaugrün (Mi.Nr. 316 xc), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 40,- €
2910.316.021	   13,95 	  9,95 €

Frauenkopf 1000 Kr. seltene 
Zähnung 11 1/2, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 404 B I), Mi. Wert 400,- €
2910.404.031 
	 179,-    	    169,- €

Komponisten, gez. 11 1/2, 5 Werte komplett  
(Mi.Nr. 418-24 B), mit sauberem Falz, Mi. Wert 180,- €
	 2910.418.011               	           79,50 €

Miklas (ANK 210,-€) (Mi.Nr. 512-17), postfrisch, 
Mi. Wert 160,- €
	 2910.512.011              	            76,90 €

ROTARY-Kongress, postfrischer Qualitätssatz 
(ANK 750,- €) (Mi.Nr. 518-23), Mi. Wert 720,- €
	 2910.518.021               	           339,- €

Wappen dunkle Farben komplett, ANK 220,- €  
(Mi.Nr. 200-03), postfrisch, Mi. Wert 200,- €
	 2910.200.011                	          109,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Besonderheit

Besonderheit

Freimarken 1925 komplett UNGEZÄHNT, postfri-
scher Qualitätssatz der extrem seltenen Variante 
in einwandfreier Qualität (ANK Wert 2.200,-)  
(Mi.Nr. 447-67 U), Mi. Wert 2.140,- €
	 2910.447.081            	            1.140,- €

Rarität!

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
524-29 2	 Dichter 1931 (ANK 125,-€) (2100,-)  

	 2910.524.031	 39,80	 32,80	
530-43 1 Landschaften Kleinformat, komplett in 

tadelloser postfrischer Qualität (1.000,-)  
	 2910.530.021		  469,-	

530-43 2	 Landschaften klein (ANK 250,- €) 
(2250,-) 2910.530.011		  98,50	

544 4	 Seipel (ANK 50,- €) (40,-)  
	 2910.544.041		  16,80	

545-50 2	 Maler 1932 (ANK 180,- €) (2150,-) 
	 2910.545.031	 67,90	 57,80	

551-54 1 FIS 1933, postfrischer Qualitätssatz 
(ANK 700,- €) (650,-)  
	 2910.551.011	 329,-	 299,-	

551-54 2	 FIS 1933 (ANK 320,- €) (2300,-)  
	 2910.551.021	 129,-	 98,-	

551-54 4	 FIS 1933, Qualitätssatz mit Tagesstempel  
(620,-)	 2910.551.091 g	 179,-	 149,-	

551-54 4	 FIS 1933, sauber gestempelte Qualitäts
stücke (350,-)  
	 2910.551.031	 119,-	 94,80	

551-54 8	FIS-Wettkämpfe kpl. auf R-Brief mit 
Tages-Stempel. Markenwert bereits 650,- €  
	 2910.551.061	 179,-	 139,-	

551-54 8	FIS-Wettkämpfe 1933 kpl. auf offizieller 
Festpostkarte mit entsprechendem 
Sonderstempel, Mi.Wert für lose gestem-
pelt bereits 350,- € (ANK 670,- €) (400,-)			
	 2910.551.041 g	 139,-	 119,-	

551-54 8	FIS-Wettkämpfe 1933 kpl. auf offiziellem 
Schmuckumschlag von den Wettkämpfen 
mit entsprechendem Sonderstempel von 
Innsbruck. Mi.Wert für lose gestempelt 
bereits 350,- € (ANK 670,- €)  
	 2910.551.071	 139,-	 119,-	

555 A 1	WIPA 50 Gr., postfrisches Qualitätsstück  
(320,-)	 2910.555.041	 139,-	 129,-	

555 A 4	 Wipa 50 Gr. (ANK 330,-€) (260,-)  
	 2910.555.011	 109,-	 94,50	

555 A PNr. 1 WIPA 50 Gr. postfrisches 
Randstück mit Plattennummer (450,-)  
	 2910.555.121	 179,-	 169,-	

556 A 1	WIPA Faserpapier, postfrisches 
Qualitätsstück (750,-)  
	 2910.556.041		  319,-	

556 A 2	 WIPA Faserpapier (2400,-)  
	 2910.556.011	 149,-	 139,-	

556 A 4	 WIPA Faserpapier, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (ANK 800,- € ) (650,-)  
	 2910.556.031	 249,-	 229,-	

556 A 8	 WIPA Faserpapier auf sauberem R-Brief 
mit Sonderstempel und entsprechendem 
Sonder-R-Zettel. Seltener und dekora-
tiver Beleg (900,-)  
	 2910.556.091	 339,-	 329,-	

556 C 1 WIPA-Blockmarke, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke (ANK 
900,-€) (800,-)  
	 2910.556.101	 329,-	 289,-	

556 C 4	 WIPA-Blockmarke mit entsprechendem 
Sonderstempel, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (ANK 1.100,-€) (800,-)  
	 2910.556.081	 319,-	 298,-	

Bl. 1 1	 WIPA-Block, postfrisches Luxusstück 
ganz ohne die sonst bei postfrischen 
Blocks üblichen Haftpünktchen im 
Oberrand. Einer der ganz wenigen 
Blocks, die nicht im Ausstellungs-Folder 
eingeklebt waren. (3.600,-)  
	 2910.555.101		  1.890,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
418-24 B 4 Komponisten Zähnung 11 1/2 kpl.  

(ANK 390,- €) (350,-)  
	 2910.418.111		  159,-	

425-32 1 Flugpost 1922 (ANK 70,- €)  
(50,-)	 2910.425.011		  23,80	

425-32 4	 Flugpost 1922 (55,-)  
	 2910.425.031		  26,90	

433-41 1 Wohlfahrt 1923 ( ANK 175,- €)  
(135,-)	 2910.433.011		  63,80	

433-41 2	 Wohlfahrt 1923 (ANK 70,-€)  
(250,-)	2910.433.021	 16,90	 12,90	

433-41 4	 Wohlfahrt 1923 ( ANK 120,- €)  
(100,-)	 2910.433.041	 39,80	 32,80	

442-46 1 Jugend 1924 (ANK 100,-€)  
(90,-)	 2910.442.011		  39,80	

442-46 2	 Jugend 1924 (ANK 50,-€)  
(240,-)	2910.442.021	 13,90	 10,90	

442-46 4	 Jugend 1924 (ANK 90,-€)  
(80,-)	 2910.442.041		  29,80	

447-659 2	1925-38 DIE ERSTE REPUBLIK. Alle 
Briefmarkenausgaben in Schillingwäh-
rung kpl. bis auf Bl. 1 und Michel-Nr. 
588. Sonst mit allen seltenen Serien. 
Durchweg ungebraucht mit sauberem 
Falz. Empfehlenswert und extra preis-
wert (23.001,-)  
	 2910.447.041	 949,-      899,-	

447-67 1 Freimarken 1925 (ANK 325,-€)  
(300,-)	 2910.447.011		  149,-	

468-87 1 Flugpost 1925, komplett, postfrischer 
Qualitätssatz (450,-)  
	 2910.468.011		  229,-	

468-87 2	 Flugpost 1925 (2180,-)  
	 2910.468.021	 74,80	 69,80	

468-87 4	 Flugpost 1925, sauber gestempelter 
Qualitätssatz (ANK 350,-€) (250,-)  
	 2910.468.031		  109,-	

489-93 II 1 Nibelungen 8-40 Gr. Format 28,5 x 
27,5 komplett (200,-)  
	 2910.489.011		  89,50	

491 II 1	Nibelungen 20 Gr., breites Bildformat 
28,5 x 27,5 mm (ANK-Nr. 491 B/ 140,- 
€), seltene Variante (150,-)  
	 2910.491.011	 39,80	 34,90	

494-97 1 Hainisch (ANK 75,-€) (60,-)  
	 2910.494.011		  29,80	

494-97 4	 Hainisch (ANK 68,-€) (60,-)  
	 2910.494.031	 27,80	 24,80	

498-511 1 Landschaften Großformat, postfrischer 
Qualitätssatz (ANK 1.000,-€) (1.000,-)  
	 2910.498.021		  498,-	

498-511 2	Landschaften Großformat (ANK 200,-€) 
(2140,-) 2910.498.011	 59,80	 52,80	

512-17 2	 Miklas (ANK 100,- €) (285,-)  
	 2910.512.021	 28,90	 24,90	

512-17 4	 Miklas (ANK 210,-€) (160,-)  
	 2910.512.031	 78,50	 69,50	

518-23 2	 ROTARY-Kongress (ANK 300,- €) 
(2250,-) 2910.518.011	 98,50	 89,50	

518-23 4	 ROTARY-Kongress, sauber gestempelter 
Qualiltätssatz (ANK 480,- € ) (360,-)  
	 2910.518.031	 159,-	 139,-	

518-23 8	ROTARY-Kongress kpl. auf R-Brief mit 
Tagesstempeln, diese Form sehr selten 
(1.500,-)	2910.518.071		  495,-	

518-23 8	ROTARY-Kongress kpl. auf R-Brief 
(600,-)	 2910.518.061	 189,-	 179,-	

524-29 1 Dichter 1931 (ANK 250,-€) (220,-) 
	 2910.524.011		  109,-	

Dichter 1931 (ANK 300,- €) (Mi.Nr. 524-29), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 270,- €
	 2910.524.021	         109,-         94,80 €

Seipel (ANK 50,- €) (Mi.Nr. 544), 
postfrisch, Mi. Wert 40,- €
2910.544.021    	         17,80 €

Maler 1932 (ANK 360,- €) (Mi.Nr. 545-50), postfrisch, 
Mi. Wert 300,- €
	 2910.545.021        	159,-           149,- €

Maler 1932, sauber gestempelter Qualitätssatz 
(ANK 500,- €) (Mi.Nr. 545-50), Mi. Wert 380,- €
	 2910.545.041          	169,-         139,- €

WIPA 50 Gr. (ANK 200,- €) (Mi.Nr. 555 A), mit  
sauberem Falz, Mi. Wert 180,- €
	 2910.555.051	        84,50         74,80 €

WIPA-Block, in tadelloser postfrischer Qualität 
(Mi.Nr. Bl. 1), Mi. Wert 3.600,- €
	 2910.555.021            	           1.590,- €

Katholikentag 1933 (ANK 225,-€) (Mi.Nr. 557-62), 
mit sauberem Falz, Mi. Wert 190,- €
	 2910.557.011         	89,50        82,50 €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
632-37 4	 Erfinder (ANK 90,- €) (60,-)  

	 2910.632.031	 29,80	 24,80	
649-57 1 Ärzte (ANK 75,-€) (65,-)  

	 2910.649.011		  31,80	
649-57 4	 Ärzte (ANK 75,-€) (55,-)  

	 2910.649.031	 31,80	 24,80	
DR 660-910 2 Österreich im III. Reich 1938-45 

(Ostmark) - Komplette Sammlung aller 
während dieser Zeit erschienenen 
Ausgaben des Dritten Reiches unge-
braucht mit sauberem Falz. (ANK Nr. 
660-910 = 620,- €).  
	 2910.660.151	 249,-       229,-	

660-73 + IV 1 Wiener Ausgaben kpl. mit 5 Pfg. 
in beiden Aufdrucktypen (Mi.Nr. 668 I+II) 
und der unverausgabten 3 Pfg. Hitler-
Marke 	 2910.660.101		  94,50	

--- 8	 Nicht ausgezahlte Überroller-
Zahlungsanweisung mit amtlichem 
Vermerk „gestorben/vermisst...“  
	 2910.660.241		  21,80	

IVa + b 2	Hitler 3 Pfg. beide Farben (260,-)  
	 2910.663.261		  19,80	

IV b 1	 Hitler 3 Pfg. unverausgabt (75,-)  
	 2910.663.021		  34,80	

IV/II 1	 Hitler 3 Pfg. Abart „gespaltenes r“ (160,-)		
	 2910.663.031		  46,80	

IV/VI 1	 Hitler 3 Pfg. Abart „kurzes r“ (160,-)  
	 2910.663.091		  46,80	

IV/VIII 1 Hitler 3 Pfg. Abart „kurzes h“ (160,-) 
	 2910.663.111		  46,80	

IV/X 1	 Hitler 3 Pfg. Abart „Kerbe im Ö“ (160,-)  
	 2910.663.281 g		  54,-	

664-67 7	 Aufdrucke (35,-)  
	 2910.664.021	 17,80	 14,80	

664 I 1	 Aufdruck 5 Pf. „Abart „Strich durch die 2“  
(200,-)	 2910.664.031 g		  79,80	

668-73 1 Gitter-Aufdruck, 7 Werte mit Nr. 668 
I+II, ANK 89,50 €  
	 2910.668.011		  47,90	

668-73 7	 Gitteraufdruck kpl. mit 668 I+II (7 Werte) 		
	 2910.668.081		  59,80	

668 Ib 7	 Hitler 5 Pfg. mit 13 Gitterlinien und  
sauberem Gefälligkeitsstempel, selten  
(400,-)	 2910.668.241 g		  179,-	

V a-d 2	 Gitter-Aufdruck 1-5 RM (2100,-)  
	 2910.673.061	 36,80	 32,80	

Vd A 1	Gitteraufdruck 5 RM gezähnt L12 1/2, 
die extrem seltene Variante dieses 
Aufdruck-Provisoriums, postfrisches 
Qualitätsstück. (ANK 1.300,- €), geprüft 
(1.100,-)	2910.673.121 g	 469,-	 429,-	

674-92 1 Grazer Aufdruck 1-80 Pfg. komplett  
	 2910.674.011		  109,-	

674-92 2	 Grazer Aufdrucke 1-80 Pfg. (1160,-)  
	 2910.674.041		  34,80	

674-92 7	 Grazer Aufdruck 1-80 Pfg. (350,-)  
	 2910.674.021	 139,-	 129,-	

674 c 7	 Hitler 1 Pfg. grauschwarz (180,-)  
	 2910.674.081 g		  86,90	

693-96 II 1 Hitler-Markwerte 1-5 RM kpl. 
mit magerem Aufdruck, postfrische 
Qualitätsstücke, geprüft (500,-)  
	 2910.693.061 g		  269,-	

693-96 II 2 Hitler-Markwerte mit magerem Aufdruck 
(1500,-)  
	 2910.693.111 g		  109,-	

693-96 II/II 1 Markwerte magerer Aufdruck, alle 
4 Werte mit Plattenfehler „fettes ch“, mit 
Fotoattest (900,-)  
	 2910.693.071 A	 419,-	 398,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 1 2	 WIPA-Block, Qualitätsstück mit 

Falzspuren im Rand, Marken postfrisch, 
ANK 3700,- € (22.600,-)  
	 2910.555.071		  1.180,-	

Bl. 1 4	 WIPA-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Seltenheit mit entspre-
chendem WIPA-Sonderstempel (4.000,-)			
	 2910.555.081	 1.890,-	1.690,-	

--- 	 Original WIPA-Ausstellungs-Folder für 
den WIPA-Block (ANK 150,- €)  
	 2910.556.141	 49,50	 44,50	

557-62 1 Katholikentag 1933 in tadelloser  
postfrischer Qualität (ANK 475,- €)  
(440,-)	 2910.557.021		  219,-	

557-62 4	 Katholikentag 1933 (ANK 475,- €)  
(280,-)	 2910.557.031	 139,-	 119,-	

557-62 5	 Katholikentag auf Luxus-Briefstück mit 
SST „Türkenbefreiung“ (280,-)  
	 2910.557.041	 139,-	 129,-	

563-66 1 Winterhilfe 1933 (95,-)  
	 2910.563.021		  44,80	

567-87 2	 Trachten 1934 (ANK 140,-€) (2125,-)  
	 2910.567.011		  61,80	

567-87 4	 Trachten 1934 (ANK 245,-€)  
(200,-)	 2910.567.021	 67,80	 59,80	

578 PU II 3 Trachten 35 Gr. UNGEZÄHNT auf 
gelblichem Andruckpapier o. Gummi wie 
verausgabt. Seltenes Stück (ANK 150,-€)  
(80,-)	 2910.578.011		  37,80	

588 2	 Dollfuß 10 Schilling, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (ANK 1.000,- €)  
(2800,-) 2910.588.031	 349,-	 339,-	

588 4	 Dollfuß 10 Schilling, sauber gezähntes 
und gestempeltes Stück der seltenen 
Marke (ANK 1.400,- €) (1.100,-)  
	 2910.588.041	 489,-	 469,-	

591-96 1 Baumeister (ANK 180,- €)  
(150,-)	 2910.591.011	 72,80	 64,90	

591-96 2	 Baumeister (ANK 90,- €) (70,-)  
	 2910.591.021	 26,80	 22,80	

598-612 1 Flugpost 1935 (ANK 240,- €)  
(190,-)	 2910.598.011		  89,50	

598-612 2	Flugpost 1935 (ANK 100,- €)  
(85,-)	 2910.598.021	 36,80	 32,80	

598-612 4	Flugpost 1935 (ANK 240,- €)  
(220,-)	 2910.598.031	 96,50	 89,50	

613-16 1 Winterhilfe 1935 (ANK 125,- €)  
(100,-)	 2910.613.021		  47,80	

613-16 2	 Winterhilfe 1935 (ANK 60,- €)  
(245,-)	2910.613.011		  16,90	

613-16 4	 Winterhilfe 1935 (ANK 100,- €)  
(80,-)	 2910.613.031	 34,90	 31,90	

617-22 1 Heerführer (ANK 210,- €)  
(180,-)	 2910.617.011		  82,90	

617-22 2	 Heerführer (ANK 100,- €)  
(285,-)	2910.617.021	 34,80	 31,80	

617-22 4	 Heerführer (ANK 210,- €) (130,-)  
	 2910.617.031	 69,80	 64,80	

623-26 2	 FIS 1936 (ANK 95,- €) (70,-)  
	 2910.623.021	 29,80	 26,80	

623-26 4	 FIS 1936, sauber gestempelt (ANK 180,- €) 
(140,-) 	 2910.623.031	 62,90	 53,90	

627-59 2	 Die letzten 33 Vorkriegsmarken der Jahre 
1936/37 komplett und extra preiswert 
(ANK 117,- €) (280,20)  
	 2910.627.041		  27,80	

627-59 4	 Die letzten 33 Vorkriegsmarken der Jahre 
1936/37 komplett und extra preiswert 
(ANK 242,- €) (174,20)  
	 2910.627.051	 69,80	 64,80	

Winterhilfe 1933 (ANK 95,-€) (Mi.Nr. 563-66), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 80,- €
	 2910.563.031         	29,80        27,80 €

Freimarken Trachten 1934, komplett postfrisch 
(Mi.Nr. 567-87), Mi. Wert 300,- €
	 2910.567.031              	             149,- €

Dollfuß 10 Schilling, sauber  
gezähnt, postfrisches 
Qualitätsstück (ANK 1.500,- €) 
(Mi.Nr. 588), Mi. Wert 1.400,- €
2910.588.021  	
	 589,- 	       539,- €

Baumeister (ANK 210,- €) (Mi.Nr. 591-96), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 150,- €
	 2910.591.031       	69,80          58,90 €

FIS 1936 (Mi.Nr. 623-26), postfrisch, Mi. Wert 180,- €
	 2910.623.011            	              84,50 €

Erfinder (ANK 72,- €) (Mi.Nr. 632-37), postfrisch,  
Mi. Wert 60,- €
	 2910.632.011              	            29,80 €

Gitteraufdruck Markwerte komplett , in tadelloser 
postfrischer Qualität (ANK 270,- €) (Mi.Nr. V a-d), 
Mi. Wert 240,- €
	 2910.673.021          	119,-         109,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
772-75 B 7 Renner geschnitten, ANK 360.- €  

	 2910.772.021		  109,-	
774 AP 1 Renner 3 Sch. gezähnter Probedruck 

in dunkelgrün (ANK Nr. 778 P II/220,- Eur)  
(200,-)	 2910.774.021 g		  109,-	

838-53 1 Landschaften 1947 (ANK 126,- €)  
(100,-)	 2910.838.021		  39,80	

878-84 1 Künstlerhaus, ANK 65,- €  
(50,-)	 2910.878.011	 21,90	 17,90	

878-84 4	 Künstlerhaus, ANK 65,- €  
(50,-)	 2910.878.021	 19,80	 14,80	

893-926 1 Trachtenserie 1948, ANK Nr.887-
913,915,917-21,923 (ANK 413,- €)  
(330,-)	 2910.893.021	 139,-	 119,-	

893-926, 978-80 1 Trachten-Serie kpl. insgesamt 
37 Werte. (ANK Nr. 887-923 / 455,- €)  
(350,-)	 2910.893.031	 159,-	 149,-	

894-980 IIY 1 Trachten 5 Gr.- 7 S. weißes Papier, 
21 Werte komplett (ANK Nr. 1052-72)  
(91,70)	 2910.894.011	 42,90	 38,90	

914 P I 1 1.40 S. Probedrucke in dunkelkarmin  
(ANK 908 PI), postfrisches Qualitätsstück 
der Seltenheit, mit Fotoattest (1.500,-)  
	 2910.914.011 A		  699,-	

926 P I U 1 Trachten 10 Sch. UNGEZÄHNTER 
PROBEDRUCK in braungrau, postfri-
sches Qualitätsstück (ANK Nr. 923 PUI / 
ANK Wert 60,- €) (50,-)  
	 2910.926.051	 24,90	 21,90	

929-32 1 Glückliche Kindheit, ANK  100,-  
(80,-)	 2910.929.011	 29,80	 19,80	

933 I 1	 UNO „Loch in Hose“ (ANK 100,- €) (80,-)  
	 2910.933.031	 29,80	 24,80	

937-40 1 Kriegsgefangene, ANK 65,- (45,-) 
	 2910.937.011	 17,80	 9,80	

952-54 1 Kärnten-Abstimmung, ANK 180,- (150,-) 
	 2910.952.011	 59,80	 54,80	

952-54 4	 Kärnten-Abstimmung, ANK 150,- € 
(120,-)	 2910.952.021	 52,90	 44,90	

955-87 1 Flugpost Vögel 60 Gr. - 20 Sch. kpl. 7 
Werte (ANK-Nr. 967-73 = 400,- €) (332,-)  
	 2910.955.051	 159,-	 149,-	

955-87 4	 Flugpost Vögel 60 Gr. - 20 Sch. kpl. 7 
Werte (ANK-Nr. 967-73 = 340,- €) (330,-)  
	 2910.955.061	 139,-	 129,-	

960-63 1 Wiederaufbau (80,-)  
	 2910.960.011		  34,80	

960-63 4	 Wiederaufbau, ANK 90,- € (70,-)  
	 2910.960.021	 31,80	 27,80	

968 z U 1 Vögel 20 Sch. grauer Gummi 
UNGEZÄHNT (ANK Nr. 973 Uxb/140,-€) 
(130,-)	 2910.968.111		  54,80	

984-87 1 Flugpost Vögel, ANK Nr. 968,970-72 = 
345,- € (300,-)  
	 2910.984.011	 149,-	 109,-	

984-87 4	 Flugpost Vögel, ANK Nr. 968,970-72 = 
360,- € (300,-)  
	 2910.984.021	 139,-	 109,-	

1012-16 1 Unabhängigkeit (ANK 70,- €) (60,-)  
	 2910.1012.011	 21,90	 16,90	

1042 U 1 Muttertag 1958 UNGEZÄHNT. Extrem 
seltenes Exemplar in einwandfreier post- 
frischer Qualität. (ANK-Nr. 1050 U/1.500,-), 
mit Fotoattest (1.500,-)  
	 2910.1042.011 A	539,-	 469,-	

1047 U 1 1,50 Sch. Rabenhof, ungezähnt (60,-) 
	 2910.1047.021	 32,50	 29,80	

1048 U 1 1,80 Sch. Münzturm, ungezähnt  
	 2910.1048.011		  33,80	

Gitter-Aufdruck 2 RM Zähnung 
L12 1/2 (Mi.Nr. Vb A), postfrisch, 
Mi. Wert 120,- €
2910.673.051 
	 52,80    	   39,80 €

Markwerte 1-5 RM mit fettem Aufdruck, postfri-
scher Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 693-96 I),  
Mi. Wert 800,- €
	 2910.693.011            	              389,- €

Renner-Kleinbogen komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität (Mi.Nr. 772-75 B Klb),  
Mi. Wert 2.400,- €
	 2910.772.061      	1.198,-       1.149,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1056 U 1 Redlich UNGEZÄHNT  

(ANK Nr. 1073 U/250.-) (250,-)  
	 2910.1056.011		  129,-	

1075 U 1 Adolf Schärf UNGEZÄHNT  
(ANK Nr. 1117 U/300,-)  
	 2910.1075.011		  109,-	

1084 U 1 Opfer-Ehrung UNGEZÄHNT  
(ANK Nr. 1126 U/300.-) (250,-)  
	 2910.1084.011		  129,-	

1102 U 1 20 Gr. Bauernhof ungezähnt (80,-) 
	 2910.1102.011	 43,50	 39,50	

1116 U 1 1,20 Sch. Kornmesserhaus, ungezähnt  
	 2910.1116.011		  33,80	

1117 U 1 2,20 Sch. Beethovenhaus (60,-) 
	 2910.1117.011		  31,80	

1118 U 1 2,50 Sch. Donaubrücke, ungezähnt (60,-)  
	 2910.1118.011	 33,80	 29,80	

1134 U 1 Prinz Eugen UNGEZÄHNT  
(ANK Nr. 1164 U/300,-) (250,-)  
	 2910.1134.011		  129,-	

1236 U 1 125 Jahre Philharmoniker ungezähnt 
(ANK 1266 U= 300,- €) (250,-)  
	 2910.1236.011 g		 129,-	

1936-2345 Klb 1 Kleinbogen in Schillingwährung 
von 1988-2001 kpl., insgesamt 20 Bogen 
(349,-) 	 2910.1936.041	 94,50	 79,50	

1936-2345 Klb 4 Kleinbogen in Schillingwährung 
von 1988-2001 komplett, insgesamt 20 
Bogen (406,-)  
	 2910.1936.031	 98,50	 84,50	

GB 1/1996  1.000 Jahre Österreich 1996. Amtl. 
Faltblatt mit Block 12, Marken und 
Schwarzdruck (200,-)  
	 2910.2194.011	 39,80	 34,80	

2368-2827 Klb 1 Die Kleinbogen der ersten 
9 Jahre der Euro-Zeit von 2001-2009 
komplett. Insgesamt 34 postfrische 
Qualitätsstücke mit allen gesuchten 
Ausgaben (807,-)  
	 2910.2368.031	 379,-      349,-	

2368-2827 Klb 4 Die Kleinbogen der ersten 9 Jahre  
der Euro-Zeit von 2001-2009 komplett.  
Insgesamt 34 gestempelte Qualitätsstü
cke mit allen gesuchten Ausgaben (807,-) 	
	 2910.2368.041	 329,-       287,-	

Bl. 18 1 Panda-Block 2003 mit zusätzlichem 
Aufdruck zu den Olympischen 
Sommerspielen 2008 in Peking.  
(ANK-Nr. 2443-2444/ANK Wert 20,-)  
	 2910.2408.011	 7,80	 5,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
767-70 II 1 1-5 S. Walzendruck, ANK 80,- €  

(60,-)	 2910.767.011		  28,90	
767-70 II 4 1-5 S. Walzendruck (40,-)  

	 2910.767.021		  16,90	
770 II/I 1 5 Sch. „retuschiertes Gebüsch“  

(ANK 774 I = 250,- €) (220,-)  
	 2910.770.031 g		  74,90	

772-75 B/Bru 1 Renner ungezähnt, Unterrand-
Satz mit kpl. Stecher-Namen Hans 
Ranzoni d. I. (350,-)  
	 2910.772.071		  179,-	

772-75 B 1 Renner geschnitten (280,-)  
	 2910.772.051	 149,-	 139,-	

Punktgenau & extra preiswert !

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETBMein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25,– € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25.- € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 94 im Katalog):

• Einzelwerte (auch teure)  
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog nicht 
angeboten sind, auch FDC´s oder 

ETB´s ?
• Farbvarianten, Plattenfehler oder 

Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie einfach mal 

nachfragen möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

Wir gehen unser Lager punktgenau und gezielt nach 
Ihren Wünschen durch und liefern 

  zu günstigen  49%*
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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Österreich - Jahrgänge
„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

postfrisch 1

Die ersten Nachkriegsjahre 
komplett

1945-49 1 
Die ersten 5 Jahre ohne Hitleraufdrucke und 
Renner geschnitten kpl. in bester postfrischer 
Erhaltung, ANK über 1.140,- € 
(Mi.Nr. 697-947), Mi.Wert 849,- € 
	 2911.697.031	 

Noch mehr sparen:
40 Jahre von 1960-99 komplett
1960-99 1 
40-Jahres-Sammlung komplett in tadelloser postfri-
scher Qualität, ANK über 1.580,- €
(Mi.Nr. 1073-2301), Mi. Wert 1.123,- €
	

2911.1073.081

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis
697-770 1945 

ohne 
Aufdrucke

23,-/72,- 2911.697.01 11,90

771-800 1946 
ohne 

772-75 B
58,-/62,- 2911.771.01 22,80

801-853 1947 124,-/170,- 2911.801.01 44,90
854-928 1948 435,-/555,- 2911.854.01 179,-
929-947 1949 208,-/284,- 2911.929.01 59,80

Die Jahre 1945-49 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis

1631-1663 1980 30,-/39,- 2911.1631.01 8,45
1664-1694 1981 25,-/34,- 2911.1664.01 6,45
1695-1727 1982 29,-/43,- 2911.1695.01 8,25
1728-1762 1983 27,-/38,- 2911.1728.01 7,85
1763-1798 1984 28,-/41,- 2911.1763.01 7,95
1799-1835 1985 28,-/40,- 2911.1799.01 7,95
1836-1872 1986 31,-/43,- 2911.1836.01 8,45
1873-1908 1987 32,-/49,- 2911.1873.01 8,45
1909-1943 1988 34,-/47,- 2911.1909.01 9,45
1944-1977 1989 35,-/44,- 2911.1944.01 9,90
1631-1977 1980-89, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 420,- (303,-)

	            2911.1631.051                      69,80

1320-1352 1970 16,-/31,- 2911.1320.01 4,75
1353-1380 1971 14,-/25,- 2911.1353.01 3,65
1381-1409 1972 15,-/26,- 2911.1381.01 3,75
1410-1436 1973 19,-/21,- 2911.1410.01 5,65
1437-1473 1974 21,-/30,- 2911.1437.01 5,75
1474-1505 1975 25,-/31,- 2911.1474.01 7,95
1506-1539 1976 26,-/32,- 2911.1506.01 7,45
1540-1565 1977 32,-/40,- 2911.1540.01 8,25
1566-1596 1978 29,-/36,- 2911.1566.01 8,45
1597-1630 1979 29,-/39,- 2911.1597.01 7,65
1320-1630 1970-79, postfrische 10-Jahres- 

Sammlung komplett in bester Qualität, 
	 ANK 315,- (230,-), 
	           2911.1320.051                     56,80

Die 70er Jahre 1

Die 80er Jahre 1

1978-2012 1990 31,-/44,- 2911.1978.01 9,95
2013-2047 1991 36,-/52,- 2911.2013.02 10,80
2048-2083 1992 37,-/50,- 2911.2048.02 11,90
2084-2114 1993 41,-/56,- 2911.2084.01 12,90
2115-2144 1994 43,-/54,- 2911.2115.02 12,90
2145-2176 1995 41,-/54,- 2911.2145.01 13,90
2177-2207 1996 42,-/59,- 2911.2177.01 16,90
2208-2239 1997 53,-/62,- 2911.2208.01 18,90
2240-2271 1998 56,-/71,- 2911.2240.01 24,90
2272-2301 1999 54,-/71,- 2911.2272.01 24,90
1978-2301 1990-99, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 575,- (439,-)

	            2911.1978.031       	               139,-

Die 90er Jahre 1

948-958 1950 219,-/268,- 2911.948.03 72,90
959-967 1951 105,-/121,- 2911.959.01 35,90
968-980 1952 157,-/187,- 2911.968.01 62,80
981-995 1953 361,-/445,- 2911.981.01 139,-
996-1011 1954 124,/170,- 2911.996.01 36,80

1012-1023 1955 100,-/124,- 2911.1012.02 29,80
1024-1030 1956 42,-/57,- 2911.1024.02 11,90
1031-1039 1957 19,-/25,- 2911.1031.01 6,65
1040-1058 1958 25,-/36,- 2911.1040.01 8,95
1059-1072 1959 9,-/19,- 2911.1059.01 3,95

Die 50er Jahre 1

948-1072 1950-59, postfrische 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 1.450,- (1.164,-)

	          2911.948.051                           319,-
Die 60er Jahre 1

1073-1083 1960 9,-/14,- 2911.1073.01 3,55
1084-1102 1961 13,-/25,- 2911.1084.01 4,95
1103-1127 1962 18,-/28,- 2911.1103.01 6,45
1128-1144 1963 13,-/24,- 2911.1128.01 3,95
1145-1176 1964 16,-/34,- 2911.1145.01 4,95
1177-1200 1965 15,-/27,- 2911.1177.01 4,95
1201-1230 1966 16,-/30,- 2911.1201.01 4,65
1231-1255 1967 14,-/23,- 2911.1231.01 3,75
1256-1283 1968 14,-/29,- 2911.1256.01 3,85
1284-1319 1969 19,-/33,- 2911.1284.01 5,45
1073-1319 1960-69, postfrische 10-Jahres- 

Sammlung komplett in bester Qualität, 
	 ANK 270,- (150,-)
	           2911.1073.061                       41,90

2847-2904 2010 113,-/--- 2911.2847.01 76,90
2905-2970 2011 125,-/--- 2911.2905.01 79,50
2971-3042 2012 146,-/--- 2911.2971.01 87,90
3043-3114 2013 133,-/--- 2911.3043.01 79,80
3115-3176 2014 148,-/--- 2911.3115.01 89,50

Die Jahre ab 2010 1

Die Jahre 2000-09 1
2302-2035 2000 124,-/150,- 2911.2302.01 48,90
2336-2362 2001 54,-/67,- 2911.2336.01 25,90
2363-2401 2002 84,-/105,- 2911.2363.01 46,95
2402-2456 2003 106,-/143,- 2911.2402.01 54,90
2457-2505 2004 107,-/129,- 2911.2457.01 57,80
2506-2563 2005 126,-/155,- 2911.2506.01 56,80
2564-2629 2006 184,-/163,- 2911.2564.01 76,80
2630-2695 2007 110,-/131,- 2911.2630.01 57,80
2696-2786 2008 196,-/231,- 2911.2696.01 119,-
2787-2846 2009 122,-/147,- 2911.2787.01 72,50
2302-2846 2000-09, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 1420,- (1.219,-)

	            2911.2302.031       	              589,-

1925-38 1 
Alle Briefmarkenausgaben in Schillingwährung 
komplett bis auf Bl. 1 und Michel-Nr. 588. Sonst 
mit allen seltenen Serien. Durchweg postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 447-659),
Mi. Wert 7.862,- € 
	                 2910.447.051       2.980,-   

Preiswert: Österreich in 
großen Schritten

jetzt nur 2.780,- €
Komplett & preiswert:
Österreich im III. Reich

1938-45 1 
Österreich im III. Reich 1938-45 (Ostmark) - 
Komplette postfrische Sammlung aller während 
dieser Zeit erschienenen Ausgaben des Dritten 
Reiches in bester postfrischer Erhaltung. 
ANK Nr. 660-910, ANK Wert 2.554,-. 
(Mi.Nr. DR 660-910), 
	                    2910.660.111     889,-  

jetzt nur 829,- €
Die große 

Nachkriegssammlung
1945-99 1 
Die große Sammlung ohne Hitleraufdrucke und  
Renner geschnitten komplett mit allen hochwer-
tigen Ausgaben in bester postfrischer Erhaltung, 
ANK 4.170,- (Mi.Nr. 697-2301), 
Mi. Wert 3.135,- €
	                     2911.697.051      895,-   

jetzt nur 845,- €
nur 298,- €

nur 289,- €
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Österreich - Jahrgänge
„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis
697-770 1945 

ohne 
Aufdrucke

42,-/73,- 2911.697.02 24,80

771-800 1946 
ohne 

772-75 B
128,-/130,- 2911.771.02 49,80

801-853 1947 83,-/92,- 2911.801.02 31,90
854-928 1948 121,-/150,- 2911.854.02 44,80
929-47 1949 190,-/250,- 2911.929.02 64,80

Die Jahre 1945-49 4
gestempelt 4

1320-1630 1970-79, sauber gestempelte 
10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 290,- (148,-) 

	               2911.1320.061                   36,80

1320-1352 1970 15,-/30,- 2911.1320.02 3,95
1353-1380 1971 13,-/25,- 2911.1353.02 3,35
1381-1409 1972 15,-/26,- 2911.1381.02 3,95
1410-1436 1973 9,-/21,- 2911.1410.02 2,95
1437-1473 1974 14,-/30,- 2911.1437.02 3,75
1474-1505 1975 16,-/29,- 2911.1474.02 4,45
1506-1539 1976 16,-/32,- 2911.1506.02 4,95
1540-1565 1977 11,-/26,- 2911.1540.02 3,65
1566-1596 1978 16,-/36,- 2911.1566.02 4,95
1597-1630 1979 16,-/37,- 2911.1597.02 4,95

Die 70er Jahre 4

948-958 1950 174,/225,- 2911.948.04 59,80
959-967 1951 85,-/110,- 2911.959.02 26,90
968-980 1952 102,-/103,- 2911.968.02 29,80
981-995 1953 331,-/358,- 2911.981.02 109,-
996-1011 1954 44,-/59,- 2911.996.02 10,90

1012-1023 1955 30,-/47,- 2911.1012.01 10,90
1024-1030 1956 13,-/21,- 2911.1024.01 4,35
1031-1039 1957 14,-/17,- 2911.1031.02 4,35
1040-1058 1958 15,-/21,- 2911.1040.02 4,95
1059-1072 1959 8,-/17,- 2911.1059.02 3,25

Die 50er Jahre 4

948-1072 1950-59, sauber gestempelte  
10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 979,- (819,-)

	               2911.948.061			            219,-
Die 60er Jahre 4

1073-1083 1960 7,-/13,- 2911.1073.02 2,65
1084-1102 1961 10,-/25,- 2911.1084.02 4,45
1103-1127 1962 12,-/23,- 2911.1103.02 4,45
1128-1144 1963 10,-/20,- 2911.1128.02 4,35
1145-1176 1964 17,-/33,- 2911.1145.02 5,25
1177-1200 1965 13,-/25,- 2911.1177.02 4,25
1201-1230 1966 16,-/30,- 2911.1201.02 4,35
1231-1255 1967 13,-/23,- 2911.1231.02 3,65
1256-1283 1968 14,-/28,- 2911.1256.02 3,85
1284-1319 1969 20,-/33,- 2911.1284.02 6,45
1073-1319 1960-69, sauber gestempelte 

10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 250,- (137,-)

	               2911.1073.071			           39,80 

Noch mehr sparen:
40 Jahre von 1960-99 komplett
1960-99 4 
40-Jahres-Sammlung komplett. ANK über 1.460,- € 
in tadelloser Qualität  und sauber gestempelt
(Mi.Nr. 1073-2301), Mi. Wert 904,- €
	               2911.1073.091            249,-    

2847-2904 2010 113,-/--- 2911.2847.02 71,50
2905-2970 2011 125,-/--- 2911.2905.02 74,90
2971-3042 2012 146,-/--- 2911.2971.02 87,90
3043-3114 2013 133,-/--- 2911.3043.02 79,80
3115-3176 2014 148,-/--- 2911.3115.02 89,50

Die Jahre ab 2010 4

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis
1631-1663 1980 18,-/39,- 2911.1631.02 4,95
1664-1694 1981 18,-/34,- 2911.1664.02 5,35
1695-1727 1982 18,-/39,- 2911.1695.02 5,65
1728-1762 1983 19,-/36,- 2911.1728.02 5,45
1763-1798 1984 19,-/37,- 2911.1763.02 5,45
1799-1835 1985 21,-/40,- 2911.1799.02 5,95
1836-1872 1986 22,-/40,- 2911.1836.02 6,25
1873-1908 1987 23,-/47,- 2911.1873.02 6,95
1909-1943 1988 24,-/43,- 2911.1909.02 7,45
1944-1977 1989 23,-/41,- 2911.1944.02 7,95
1631-1977 1980-89, sauber gestempelte  

10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 390,- (207,-)

	              2911.1631.061                    56,90

Die 80er Jahre 4

1978-2012 1990 22,-/42,- 2911.1978.02 7,95
2013-2047 1991 38,-/46,- 2911.2013.01 11,90
2048-2083 1992 38,-/46,- 2911.2048.01 12,90
2084-2114 1993 33,-/48,- 2911.2084.02 10,90
2115-2144 1994 34,-/43,- 2911.2115.01 12,90
2145-2176 1995 36,-/48,- 2911.2145.02 15,90
2177-2207 1996 50,-/58,- 2911.2177.02 17,95
2208-2239 1997 46,-/59,- 2911.2208.02 16,90
2240-2271 1998 49,-/68,- 2911.2240.02 19,85
2272-2301 1999 61,-/70,- 2911.2272.02 29,80
1978-2301 1990-99, sauber gestempelte 

10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 530,- (412,-)

	            2911.1978.041                       139,-

Die 90er Jahre 4

2302-2846 2000-09, sauber gestempelte 
10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 1.380,- (1.252,-)

	           2911.2302.041                        589,-

2302-2035 2000 160,-/150,- 2911.2302.02 49,80
2336-2362 2001 62,-/66,- 2911.2336.02 23,90
2363-2401 2002 81,-/105,- 2911.2363.02 34,90
2402-2456 2003 100,-/138,- 2911.2402.02 52,90
2457-2505 2004 107,-/127,- 2911.2457.02 53,80
2506-2563 2005 126,-/155,- 2911.2506.02 59,80
2564-2629 2006 184,-/153,- 2911.2564.02 87,90
2630-2695 2007 110,-/131,- 2911.2630.02 58,90
2696-2786 2008 195,-/215,- 2911.2696.02 129,-
2787-2846 2009 122,-/139,- 2911.2787.02 72,50

Die Jahre 2000-09 4

697-947 1945-49, die ersten 5 Jahre ohne Hitler-
aufdrucke und Renner geschnitten, 
komplett in bester gestempelter 
Erhaltung, ANK 695,- (558,-)

	               2911.697.041                      179,-

Preiswert: Österreich kom-
plett in großen Schritten

1925-38 4 
Alle Briefmarkenausgaben in Schillingwährung 
komplett bis auf Bl. 1 und Michel-Nr. 588. Sonst 
mit allen seltenen Serien. Durchweg gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 447-659),
Mi. Wert 4.319,- € 
                 2910.447.061        1.490,-   

jetzt nur 1.290,- €

1938-45 4 
Österreich im III. Reich 1938-45 (Ostmark) - 
Komplette Sammlung aller während dieser Zeit 
erschienenen Ausgaben des Dritten Reiches mit 
Deutschland-Stempeln in bester gestempelter 
Erhaltung. (ANK Nr. 660-910). ANK-Wert ohne 
Mi.Nr. 909-10 bereits 1.270,- € 
(Mi.Nr. DR 660-910), Mi. Wert 1.205,- €
	                    2910.660.141      469,-  

Komplett & preiswert:
Österreich im III. Reich

jetzt nur 439,- €
Die große 

Nachkriegssammlung
1945-99 4 
Die große Sammlung ohne Hitleraufdrucke 
und Renner geschnitten komplett mit allen 
hochwertigen Ausgaben in bester gestempelter 
Erhaltung, ANK 3.140,- (Mi.Nr. 697-2301),  
Mi. Wert 2.286,- €
	                     2911.697.061         

nur 649,- €
jetzt nur 229,- €
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Lombardei & Venetien
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-23 4	 Gebiet kpl. mit allen Hauptnummern. 

Insg. 23 Werte mit allen gesuchten Aus-
gaben in sauber gestempelter Qualität 
(1.662,-)	 2950.1.111	 599,-      579,-

4 XR 4	 30 C. geripptes Papier (85,-)  
	 2950.4.041		  21,90	

2-5 Y 4	 Ausgabe 1850, Maschinenpapier kom-
plett sauber gestempelt, ANK 297,- € 
(275,-)	 2950.2.061		  89,50	

6 I 4	 2 So. gelb, Type I, farbfrisches 
Qualitätsstück, ANK 600,- € (550,-)  
	 2950.6.011 g		  209,-	

11 I 4	 15 So. Type I (100,-)  
	 2950.11.011	 31,90	 24,90	

8 II 2	 3 So. grün, ANK 600,- € (2400,-)  
	 2950.8.031	 169,-	 139,-	

13 ND 2	 10 So. seltener Neudruck von 1866 
(300,-)	 2950.13.021 g		  139,-	

14 2	 2 So. enge Zähnung, ANK 150,- € 
(2100,-) 2950.14.061	 36,80	 29,80	

19-23 2	 Weite Zähnung kpl., ANK 240,- €  
(2200,-) 2950.19.021	 82,50	 72,50	

20-23 4	 3-15 So. weite Zähnung (80,-)  
	 2950.20.021	 21,80	 17,80	

Zeitungsstempelmarken
2 4	 2 Kr. rot (ANK 90,- €) (70,-)  

	 2951.2.021		  29,80	

Kreta
4 A 4	 Aufdruck 50 C., ANK 210,- € (200,-)  

	 2961.4.011 g		  89,50	
12-13 2	 Ausgabe 1906, ANK 80,- € (275,-)  

	 2961.12.021		  32,90	
12-13 4	 Ausgabe 1906, ANK 100,- € (90,-)  

	 2961.12.031		  34,90	
17-22 4	 Kaiserjubiläum (130,-)  

	 2961.17.031	 42,80	 36,80	
20 y 1	 25 C. grünlichblau (100,-)  

	 2961.20.011		  36,80	
20 y 4	 25 C. grünlichblau (ANK 35,- € ) (50,-)  

	 2961.20.031		  19,80	

Levante
1-7 I 4	 Kaiser, grober Druck, ANK 299,- € (280,-) 

	 2962.1.011	 119,-	 109,-	
1 Ib 2	 2 So. grober Druck in guter Farbe gelb, 

ANK 85,- € (280,-)  
	 2962.1.161 g		  27,90	

5 Ib 4	 15 So. dunkelbraun, ANK 110,- € (80,-)  
	 2962.5.071 g		  31,80	

8-13 1	 Doppeladler (40,-)  
	 2962.8.011		  19,80	

14-19 4	 Adler-Aufdrucke komplett, 6 Werte,  
ANK 100,- € (95,-)  
	 2962.15.031		  28,90	

30-31 4	 Guldenwerte, sauber gestempelt,  
ANK 160,- € (140,-)  
	 2962.30.031	 41,80	 35,80	

32-38 1	Ausgabe 1900, postfrisch (220,-)  
	 2962.32.011		  98,50	

39-42 1	Ausgabe mit Lackstreifen (100,-)  
	 2962.39.011		  43,80	

43-46 1	Ausgabe 1903, postfrischer 
Qualitätssatz, ANK 465,- € (400,-)  
	 2962.43.011		  199,-	

43-46 2	 Ausgabe 1903, ANK 215,- € (2190,-)  
	 2962.43.021	 76,50	 67,50	

Lombardei & Venetien

Ausgabe 1850 Handpapier kpl. sauber gestem-
pelt, ANK 290,- € (Mi.Nr. 1-5 X), Mi. Wert 230,- €
	 2950.1.049            	69,80     56,80 €

Freimarkenausgabe 1858, 2-15 So. komplett als 
UNGEZÄHNTE waagerechte Probedruck-Paare 
zu dem gesuchten Neudruck von 1884. Die 
Stücke sind nur ohne Gummierung bekannt und 
im Ferchenbauer-Katalog auch so als Satz von 
6 Werten in Paaren mit 950,- € notiert. Äußerst 
selten angebotene Einheiten in perfekter Qualität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 6-11 ND U)
	 2950.6.099	         295,-          279,- €

3 So. schwarz, Type I (Mi.Nr. 7 I),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 270,- €
2950.7.019   	73,50 	   63,50 €

Ausgabe 1858 in Type II kpl., sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 6-11 II), Mi. Wert 370,- €
	 2950.6.059	           139,-        109,- €

2 So. Type II, ungebrauchtes 
Qualitätsstück, ANK 760,- €  
(Mi.Nr. 6 II), geprüft,  
Mi. Wert 550,- €
2950.6.049          	      198,- €

Kreta

Ausgabe 1863 in enger Zähnung komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke. ANK 535,- €  
(Mi.Nr. 14-18), Mi. Wert 400,- €
	 2950.14.059	          129,-         109,- €

Kaiserjubiläum (Mi.Nr. 17-22), postfrisch,  
Mi. Wert 150,- €
	 2961.17.019              	            64,50 €

Levante

Ausgabe 1890, ANK 265,- € (Mi.Nr. 20-27), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 230,- €
	 2962.20.039        	89,50         82,50 €

Feldpost - Ausgabe

Feldpost-Aufdruck mit sauberem Falz, ANK 280,- €  
(Mi.Nr. 1-21), Mi. Wert 260,- €
	 2971.1.039               	           109,- €

5 So. Type II, postfrisches 
Qualitätsstück. In dieser 
Erhaltung extrem selten, 
geprüft (Mi.Nr. 9 II)
2950.9.079        	        295,- €

15 So. Type I (Mi.Nr. 11 I),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 100,- €
2950.11.019	  31,90 	  24,90 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Freimarkenausgabe 1861, 2-15 So. komplett als 
UNGEZÄHNTE waagerechte Probedruck-Paare 
zu dem gesuchten Neudruck von 1884. Die 
Stücke sind nur ohne Gummierung bekannt und 
im Ferchenbauer-Katalog auch so als Satz von 
5 Werten in Paaren mit 850,- € notiert. Äußerst 
selten angebotene Einheiten in perfekter Qualität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 12-13, I-III ND U)
	 2950.12.049          	265,-         249,- €

selten & gesucht

selten & gesucht

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 B 1	 15 H. Zähnung L 11 1/2, ANK 300,- € 

(2250,-) 2976.2.011		  109,-	
I-II 2	 Waagerechter Aufdruck (250,-)  

	 2976.2.051		  21,80	

Feldpost - Rumänien
1-34 4	 Gebiet komplett, ANK 105,- € (85,-)  

	 2977.1.061		  38,90
1-17 1	 Kaiser Karl, ANK 120,- € (100,-)  

	 2977.1.021		  49,80	
1-17 4	 Kaiser Karl, ANK 75,- € (60,-)  

	 2977.1.041		  19,80	

Feldpost - Serbien
1-21 2	 Aufdruck waagerecht mit sauberem Falz, 

ANK 330,- € (2320,-)  
	 2978.1.021		  119,-	

1-21 4	 Aufdruck waagerecht, sauber gestempel-
te Qualitätsstücke, ANK 775,- € (750,-)  
	 2978.1.031		  329,-	

22-42 2	 Aufdruck schräg, ANK 65,- € (255,-)  
	 2978.22.031		  19,80	

22-42 4	 Aufdruck schräg, ANK 180,- € (160,-)  
	 2978.22.041		  49,80	

29-37, 40 P II 2 20 H. - 72 H. + 3 Kr. mit kopfstehen- 
dem Aufdruck, 10 Werte kpl. (2250,-)  
	 2978.29.021		  109,-	

Bosnien u. Herzegowina
6 I/I 4	 15 Kr. Steindruck, dicke 15 (ANK 7 I/I) 

(65,-)	 2990.6.021		  21,80	
1-9 II 4	 Buchdruck komplett, ANK 77,- € (60,-)  

	 2990.1.041		  29,80	
4 II 2	 5 Kr. Buchdruck, Platte 2 (ANK 5 II) 

(2170,-) 2990.4.031 g	 35,80	 29,80	
10-23 4	 Neue Währung kpl., ANK 77,- € (65,-)  

	 2990.10.031	 21,90	 17,90	
16 Bx 2	 20 H. gezähnt L 10 1/2 (1400,-)  

	 2990.16.031 g		  46,80	
29-44 1	Landschaften 1906, ANK 320,- € (250,-)  

	 2990.29.011	 119,-	 109,-	
29-44 U 2	Landschaftsbilder UNGEZÄHNT,  

ANK 250,- (2120,-)  
	 2990.29.081		  54,80	

29-44 PII 3 Probedruck in schwarz, ungezähnt,  
16 Werte komplett (3300,-)  
	 2990.29.101		  129,-	

45-60 2	 Kaiser-Geburtstag, ANK 70,- € (250,-)  
	 2990.45.021	 19,80	 15,80	

61-63 U 2	12-72 H. ungezähnt ANK 180,- €  
(2150,-) 2990.61.041		  69,80	

64-84 2	 Kaiser Franz Joseph, ANK 250,- €  
(2200,-) 2990.64.021	 79,50	 74,50	

64-84 4	 Kaiser Franz Joseph, ANK 250,- € (230,-) 
	 2990.64.031	 72,80	 67,80	

85-88 1	Zeitungsmarken, ANK 67,- € (40,-)  
	 2990.85.011		  19,80	

99-116 1 Kaiser Franz Joseph, ANK 200,- € 
(160,-) 	 2990.99.011		  69,80	

121-23 B 1 Sarajevo-Attentat gezähnt 11 1/2, 
ANK 60,- € (50,-)  
	 2990.121.011		  21,80	

I-XIII U 2	 Unverausgabte 2-90 H. ungezähnt,  
ANK 280,- € (2250,-)  
	 2990.150.011		  109,-	

Portomarken
1-13 2	 Ausgabe 1904, ANK 100,- € (270,-)  

	 2991.1.021	 31,80	 27,80	
14-26 2	 Ausgabe 1916, ANK 90,- € (280,-)  

	 2991.14.021		  31,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
47-50 1	Ausgabe 1905, ANK 66,- € (60,-)  

	 2962.47.011		  31,50	
53-61 1	Kaiserjubiläum (160,-)  

	 2962.53.011		  74,50	

Levante - Portomarken
1-5 a 1	Aufdrucke 1902, graugrün, ANK 75,- €  

(70,-)	 2963.1.011		  36,90	
1-5 a 4	 Aufdrucke 1902, graugrün (65,-)  

	 2963.1.031	 28,90	 24,90	
6-14 xa 2	Gestrichenes Papier, hellgrün, ANK 70,- €  

(265,-) 	2963.6.021	 29,80	 25,80	
14 xb 4	 30 Pia. dunkelgrün (90,-)  

	 2963.14.021	 23,90	 18,90	
6-14 ya 1 Glanzloses dünnes Papier, postfrischer 

Qualitätssatz der seltenen Variante  
(600,-)	 2963.6.071		  269,-	

Allgemeine Ausgabe
1-21 1	 Feldpost-Aufdruck, postfrischer 

Qualitätssatz, ANK 600,- €  
(520,-)	 2971.1.021		  249,-	

22-75 2	 Gebiet komplett ohne Aufdrucke,  
insgesamt 54 Werte, ANK 135,- €  
(293,-)	2971.22.051		  33,80

22-75 4	 Gebiet komplett ohne Aufdrucke, sauber 
gestempelt, insgesamt 54 Werte,  
ANK 232,- € (200,-)  
	 2971.22.061		  64,90

22-48 4	 Kaiser Franz Joseph, ANK 140,- €  
(120,-)	 2971.22.031	 39,80	 34,80	

53-72 4	 Kaiser Karl, ANK 80,- € (70,-)  
	 2971.53.031	 21,80	 16,80	

71 B 4	 4 Kr. Zähnung 11 1/2, ANK 150,- €  
(120,-)	 2971.71.011		  56,80	

72 B 4	 10 Kr. Zähnung 11/2, ANK 90,- €  
(70,-)	 2971.72.011		  33,80	

Feldpost - Italien
1-19 1	 Kaiser Karl, ANK 70,- €  

	 2973.1.011		  23,80	

1-25, P1-7 4 Gebiet komplett mit Portomarken, 
ANK 195,- € (140,-)  
	 2973.1.041		  62,80

9 B 4	 22 C. Zähnung 11 1/2 (100,-)  
	 2973.9.011		  37,80	

12 B 4	 43 Cmi. Zähnung 11 1/2 (100,-)  
	 2973.12.011		  36,90	

20 B 1	 3 Cmi. Zähnung 11 1/2, ANK 60,- €  
(50,-)	 2973.20.081		  21,80	

20 B 4	 3 Cmi. Zähnung 11 1/2, ANK 60,- €  
(50,-)	 2973.20.061	 21,80	 19,80	

23 B 2	 Zeitung 22 Cmi. Zähnung 11 1/2,  
ANK 200,- € (2160,-)  
	 2973.23.031		  67,90	

24-25 4	 Eilmarken, gelbes Papier, ANK 80,- €  
(60,-)	 2973.24.031		  25,80	

I-XIV 1	 Unverausgabte Serie, postfrischer 
Qualitätssatz (350,-)  
	 2973.25.011		  168,-	

I-XIV 2	 Unverausgabte Serie, ANK 150,- €  
(2100,-) 2973.25.021		  46,80	

Portomarken
1-2 B 1	6+11 Cmi. Zähnung 11 1/2 (50,-) 

	 2974.1.061		  19,50	

Feldpost - Montenegro
1-2 A 1	Senkrechter Aufdruck ANK 110,- €  

(100,-) 	 2976.1.011		  46,80	
1-2 A 4	 Senkrechter Aufdruck, ANK 40,- €  

(35,-)	 2976.1.031	 14,90	 11,90	

Rumänien

Feldpost-Aufdruck, gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, ANK 535,- €  
(Mi.Nr. 1-21), Mi. Wert 500,- €
	 2971.1.049           	               198,- €

Die nicht mehr erschienenen Marken „Kaiser Karl 
im Lorbeerkranz“ in den Wertstufen zu 1, 2, 20, 
30, 45, 80 und 90 Bani (Mi./ANK Nr. I, II, VI, VIII-IX, 
XII-XIII). Insgesamt 7 Werte in bester postfrischer 
Qualität. Kat.Wert nach ANK 1.120,- € (Mi.Nr. 34)
	 2977.34.079              	            149,- €

Bosnien u. Herzegowina

Steindruck 1/2-25 Kr. kpl. (ANK 120,- €)  
(Mi.Nr. 1-9 I), sauber gestempelt, Mi. Wert 110,- €
	 2990.1.019                	          52,80 €

Landschaften als Einzelabzüge im Kleinbogen-
format, Rahmen und Mittelstück getrennt,  
5 verschiedene Werte (dabei 2 Kr.). Seltene 
Stücke (Mi. ca. 680,- €) (Mi.Nr. 29-44 PU IV), 
	 2990.29.179               	           249,- €

Sarajewo UNGEZÄHNT, postfrischer Qualitätssatz, 
ANK 130,- € (Mi.Nr. 121-23 U), Mi. Wert 120,- €
	 2990.121.039          	39,80       29,80 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
72-74 4	 Geburtstag 1925  (65,-)  

	 2710.72.021	 26,95	 17,80	
75-77 4	 Geburtstag 1927  (85,-)  

	 2710.75.031	 36,80	 21,80	
78-81 1	Hochwasser, postfrische Qualitätsstücke   

(340,-)	 2710.78.021	 149,-	 129,-	
78-81 4	 Hochwasser  (150,-)  

	 2710.78.031	 54,80	 39,80	
82-89 4	 Regierungsjubiläum komplett, sauber 

gestempelte Qualitätsstücke  (1.100,-)  
	 2710.82.031	 349,-	 259,-	

90-93 1	Regierungsantritt  (100,-)  
	 2710.90.031		  37,80	

90-93 4	 Regierungsantritt  (200,-)  
	 2710.90.011	 69,50	 42,80	

94-107 2	 Freimarken 1930 komplett 14 Werte mit 
sauberem Falz  (2750,-)  
	 2710.94.021	 279,-	 169,-	

94-107 4	 Freimarken 1930, komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke  (950,-)  
	 2710.94.011	 289,-	 189,-	

97 A 2	 20 Rp. gez. 10 1/2  (50,-)  
	 2710.97.021	 19,80	 14,80	

102 B 2	 50 Rp. gez. L 11 1/2  (200,-)  
	 2710.102.031	 89,50	 69,50	

104 B 2	 90 Rp. gezähnt 11 1/2  (2140,-)  
	 2710.104.021	 49,80	 31,80	

107 B 1 2 Fr. gezähnt 11 1/2   
(300,-)	 2710.107.011		  129,-	

108-13 1 Flugpost 1930 postfrischer 
Qualitätssatz  (640,-)  
	 2710.108.051	 269,-	 189,-	

108-13 2	 Flugpost 1930  (2190,-)  
	 2710.108.011	 59,80	 36,80	

108-13 4	 Flugpost 1930, gestempelter 
Qualitätssatz  (340,-)  
	 2710.108.021	 139,-	 86,50	

114-15 2	 Zeppelin 1931  (2240,-)  
	 2710.114.011	 78,90	 54,90	

116-18 1 Jugend 1932  (220,-)  
	 2710.116.021	 87,90	 64,80	

116-18 2	 Jugend 1932  (275,-)  
	 2710.116.011	 29,80	 22,80	

116-18 4	 Jugend 1932  (160,-)  
	 2710.116.031	 54,90	 36,80	

119-21 4	 Kleinformate komplett, sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke  (700,-)  
	 2710.119.041	 229,-	 149,-	

122-24 1 Fürstengeburtstag   
(250,-)	 2710.122.031	 98,50	 64,80	

122-24 4	 Fürstengeburtstag  (150,-)  
	 2710.122.021	 59,80	 39,80	

126-39 2	 Freimarken 1934  (2100,-)  
	 2710.126.011		  32,80	

126-39 4	 Freimarken 1934  (280,-)  
	 2710.126.031	 89,50	 54,80	

140-42 4	 Frankenwerte 2-5 Fr. komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke, geprüft   
(1.700,-) 2710.140.011 g	 639,-	 498,-	

143-47 x 1 Flugpost glatter Gummi   
(460,-)	 2710.143.031		  179,-	

143-47 x 2 Flugpost, glatter Gummi  (2140,-)  
	 2710.143.021	 41,90	 32,90	

143-47 x 4 Flugpost glatter Gummi   
(350,-)	 2710.143.041	 109,-	 64,90	

143-47 y 1 Flugpost geriffelter Gummi   
(300,-)	 2710.143.051		  129,-	

143-47 y 2 Flugpost geriffelt   
(110,-)	 2710.143.011	 34,80	 21,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-42 2	 1912-20, die Ausgaben für Liechtenstein 

in Hellerwährung komplett dabei die 
Erstausgabe in billigster Version (Mi./
SBK-Nr. 1-2y,3x), insgesamt 42 sauber 
ungebrauchte Werte  (2210,-)  
	 2710.1.141		  74,80

1-3 x 4	 Freimarken 1912, gestrichenes Papier  
(110,-)	 2710.1.031	 43,90	 34,90	

1-3 y 1	Freimarken 1912, normales Papier kom-
plett, postfrischer Qualitätssatz. In dieser 
Erhaltung sehr selten, geprüft  (2.300,-)  
	 2710.1.081 g	 798,-	 785,-	

4-9 1	 Freimarken 1917  (63,-)  
	 2710.4.051	 24,80	 21,80	

11-16 4	 Aufdrucke  (70,-)  
	 2710.11.041	 27,90	 18,90	

11-42 1	Die 1920er-Ausgaben der Liechtenstein-
Post in Heller-Währung komplett, insge-
samt 32 Werte  (165,-)  
	 2710.11.071		  53,90

11-42 4	 Die 1920er-Ausgaben der Liechtenstein-
Post komplett, insgesamt 32 Werte  
(168,-)	 2710.11.081	 56,80	 44,80

17-24 4	 Freimarken 8 Werte  (65,-)  
	 2710.17.031	 22,90	 13,90	

40-42 S 3 Madonna, 3 Werte kpl. als ungezähnte 
Schwarzdrucke  (3240,-)  
	 2710.40.061		  99,-	

43-44 4	 Aufdrucke  (79,-)  
	 2710.43.061	 37,90	 32,90	

45-52 1	Wappen 2-15 Rp. billigste Sorte  (460,-)  
	 2710.45.061	 159,-	 139,-	

45-52 4	 Wappen 2-15 Rp. billigste Sorte  (260,-)  
	 2710.45.081	 79,80	 54,80	

45-52 A 1 Wappen Zähnung 9 1/2 komplett, 
postfrischer Qualitätssatz der seltenen 
Ausgabe, geprüft  (1.900,-)  
	 2710.52.021 g	 869,-	 829,-	

46-52 B 1 Wappen Zähnung 12 1/2, postfrische 
Qualitätsstücke  (460,-)  
	 2710.46.021	 189,-	 179,-	

46-52 B 2	Wappen Zähnung 12 1/2, 7 Werte  
komplett  (2110,-)  
	 2710.46.061		  37,90	

46-52 B 4	Wappen Zähnung 12 1/2, 7 Werte  
komplett  (260,-)  
	 2710.52.041	 79,80	 59,80	

53-60 1	Freimarken 1921, 8 Werte komplett, 
postfrische Qualitätsstücke  (1.000,-)  
	 2710.53.031	 429,-	 379,-	

53-60 2	 Freimarken 1921, 8 Werte  (2300,-)  
	 2710.53.011	 98,50	 59,80	

61-62 A 1 Aufdrucke Zähnung 9 1/2  (60,-)  
	 2710.61.011		  25,90	

65-70 1	Winzer/Schloss 2 1/2 - 20 Rp. (SBK Nr. 
64-69) komplett  (260,-)  
	 2710.65.041		  119,-	

65-70 2	 Freimarken Winzer/Schloss  (280,-)  
	 2710.65.051	 24,90	 19,90	

65-70 4	 Winzer/Schloss 2 1/2 - 20 Rp.  (65,-)  
	 2710.65.061	 19,80	 13,80	

71 2	 Regierungsgebäude 1 1/2 Fr.  (2100,-)  
	 2710.71.021	 32,90	 19,80	

71 4	 Regierungsgebäude 1 1/2 Fr.  (140,-)  
	 2710.71.031	 54,80	 26,80	

72-74 1	Geburtstag 1925  (260,-)  
	 2710.72.041	 98,50	 64,80	

72-74 2	 Geburtstag 1925  (275,-)  
	 2710.72.031	 26,80	 14,80	

Freimarken 1912, gestrichenes Papier  
(Mi.Nr. 1-3 x), mit sauberem Falz, Mi. Wert 250,- €
	 2710.1.091        	69,80         42,80 €

Madonna ungezähnt, breitrandige Qualitätsstücke 
(Mi.Nr. 40 U - 42 U), postfrisch, Mi. Wert 38,- €
	 2710.40.031	          14,90       10,90 €

Freimarken 1921, 8 Werte, komplett (Mi.Nr. 53-60), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 240,- €
	 2710.53.041	        78,90         44,90 €

Geburtstag 1927 (Mi.Nr. 75-77), postfrisch,  
Mi. Wert 85,- €
	 2710.75.021	        37,90         28,90 €

Regierungsjubiläum komplett in tadelloser post-
frischer Qualität (Mi.Nr. 82-89), Mi. Wert 1.300,- €
	 2710.82.021            	519,-      439,- €

Freimarken 1930, 14 Werte komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität (Mi.Nr. 94-107), Mi. Wert 
2.200,- €
	 2710.94.031            	              869,- €

2 Rp. mit enger Zähnung  
(L 12 1/2) sehr selten in 
bester postfrischer Qualität 
(Mi.Nr. 45 B), geprüft,  
Mi. Wert 500,- €
2710.45.051      	    249,- €

Besonderheit

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
197 Klb 1 Madonna-Kleinbogen  (500,-)  

	 2710.197.041		  179,-	
198-201 4	Fürsten 1941  (60,-)  

	 2710.198.031	 21,80	 16,80	
224-37 1 Landschaften 1944  (65,-)  

	 2710.224.011	 26,90	 16,90	
243 4	 5 Fr. Wappen blau  (50,-)  

	 2710.243.021	 21,90	 14,90	
247 1	 Luzius 10 Fr.  (65,-)  

	 2710.247.011	 26,90	 23,90	
247 4	 Luzius 10 Fr.  (50,-)  

	 2710.247.031	 23,90	 14,90	
252 4	 5 Fr. rot  (70,-)  

	 2710.252.021	 26,90	 18,90	
252 Klb 1 Wappen rot, postfrischer Kleinbogen  

(450,-)	 2710.252.031	 179,-	 169,-	
257-66 4	 Flugpost 1948  (75,-)  

	 2710.257.021	 27,90	 17,90	
259 b 1	Flug 20 Rp. dunkelrotbraun  (170,-)  

	 2710.259.011	 55,80	 39,80	
268-76 1 Gemälde 1949  (90,-)  

	 2710.268.021	 29,80	 19,80	
Bl. 5 1	 Gemälde-Block  (170,-)  

	 2710.277.031	 69,80	 47,80	
Bl. 5 4	 Gemälde-Block  (170,-)  

	 2710.277.041	 72,80	 49,80	
278-80 4	 Gemälde Blockmarken  (150,-)  

	 2710.278.011		  42,90	
285-87 1 3. Jagdserie  (95,-)  

	 2710.285.011	 34,80	 19,80	
285-87 4	 3. Jagdserie  (95,-)  

	 2710.285.021	 29,80	 17,80	
289-300 4	Freimarken 1951  (75,-) 

	 2710.289.021	 25,80	 12,80	
304-05 A 1 Freimarken 2+3 Fr. Zähnung A  

(280,-)	 2710.304.011	 98,50	 79,50	
304-05 A 4	 Freimarken 2+3 Fr. Zähnung A  

(220,-)	 2710.304.031	 79,80	 69,80	
306-08 1 Gemälde 1952  (150,-)  

	 2710.306.011	 49,80	 29,80	
309 1	 Burg Vaduz 5 Fr.  (280,-)  

	 2710.309.011	 98,50	 79,50	
311-14 4	 Gemälde 1953  (100,-)  

	 2710.311.021	 29,80	 17,80	
315-18 1 Pfadfinder  (65,-)  

	 2710.315.011	 29,80	 16,80	
319-21 1 Museum (110,-)  

	 2710.319.011	 39,80	 24,80	
319-21 4	 Museum  (90,-)  

	 2710.319.021	 28,50	 17,50	
322-25 1 Sport 1954  (65,-)  

	 2710.322.021	 18,90	 12,90	
322-25 4	 Sport 1954  (65,-)  

	 2710.322.011	 19,80	 12,80	
329-31 1 Marianisches Jahr  (65,-)  

	 2710.329.021	 25,80	 12,80	
332-33 1 Fürstenpaar 1955  (260,-)  

	 2710.332.011	 94,50	 69,50	
332-33 4	 Fürstenpaar 1955  (160,-)  

	 2710.332.021	 54,80	 33,80	
334-37 1 Sport 1955  (70,-)  

	 2710.334.011	 24,80	 13,80	
352 Klb 1 Prinzen-Kleinbogen  (60,-)  

	 2710.352.031		  21,90	
353-56 1 Sport 1957  (60,-)  

	 2710.353.011	 19,80	 9,80	
398 1	 Europa 1960  (65,-)  

	 2710.398.011	 34,80	 22,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
143-47 y 4 Flugpost geriffelt   

(320,-)	 2710.143.061	 109,-	 74,80	
148 1	 Postflugmarke  (190,-)  

	 2710.148.011	 76,90	 46,90	
148 4	 Postflugmarke  (60,-)  

	 2710.148.031		  24,90	
149-50 1 Zeppelin 1936  (260,-)  

	 2710.149.041	 109,-	 79,80	
149-50 2	 Zeppelin 1936  (2100,-)  

	 2710.149.031	 35,80	 27,80	
149-50 4	 Zeppelin 1936  (260,-)  

	 2710.149.021	 89,90	 74,80	
Bl. 2 1	 Museums-Block  (80,-)  

	 2710.150.041	 39,80	 29,80	
Bl. 2 4	 Museums-Block  (80,-)  

	 2710.150.021	 27,90	 17,90	
156-69 4	 Freimarken 1937  (170,-)  

	 2710.156.031	 49,80	 36,80	
Bl. 3 1	 Ausstellungs-Block  (100,-)  

	 2710.169.031	 39,80	 34,80	
171 4	 Trauermarke 3 Fr.  (130,-)  

	 2710.171.011	 39,80	 25,80	
173-79 4	 Flugpost 1939  (65,-)  

	 2710.173.031	 25,90	 17,90	
183-85 1 Freimarken 1939  (80,-)  

	 2710.183.011	 31,90	 24,90	
183-85 4	 Freimarken 1939  (150,-)  

	 2710.183.021	 51,90	 29,80	
185 Klb 4	Freimarke 5 Fr. im Kleinbogen  (220,-)  

	 2710.185.021	 72,80	 39,80	
186-91 4	 Fürst Johann  (250,-)  

	 2710.186.031	 79,80	 59,80	
197 4	 Madonna 10 Fr.  (140,-)  

	 2710.197.031	 49,80	 31,80	

Vaduz-Block, sauber gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Ausgabe, geprüft (Mi.Nr. Bl. 1),  
Mi. Wert 3.000,- €
	 2710.124.011	       1.290,-      1.090,- €

Freimarken 1937 (Mi.Nr. 156-69), postfrisch,  
Mi. Wert 140,- €
	 2710.156.021	           59,80      39,80 €

Flugpost 1939 (Mi.Nr. 173-79), postfrisch,  
Mi. Wert 55,- €
	 2710.173.021	        26,90         17,90 €

Madonna 10 Fr. (Mi.Nr. 197),  
postfrisch, Mi. Wert 110,- €
2710.197.011  	43,90 	   29,80 €

Flugpost 1948 (Mi.Nr. 257-66), postfrisch,  
Mi. Wert 100,- €
	 2710.257.011	         41,80        34,80 €

Freimarken 1951 (Mi.Nr. 289-300), postfrisch,  
Mi. Wert 190,- €
	 2710.289.011      	69,80           49,80 €

Freimarken 2+3 Fr. in Zähnung 14 3/4, komplett 
postfrisch, sehr seltene Variante (Mi.Nr. 304-05 B), 
Mi. Wert 1.500,- €
	 2710.304.021             	             549,- €

Burg Vaduz 5 Fr. (Mi.Nr. 309), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 260,- €
2710.309.021  	79,80 	  59,80 €

Gemälde 1953 (Mi.Nr. 311-14), postfrisch,  
Mi. Wert 150,- €
	 2710.311.011         	49,80        32,80 €

50 Rp. gezähnt 11 1/2  
(Mi.Nr. 102 B), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 300,- €
2710.102.011 
	 109,-     	     99,- €

Rarität!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Preis-Tipp!
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Liechtenstein - Jahrgänge
„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
211-223 1943 44,- 2712.211.02 11,90
224-239 1944 100,- 2712.224.01 29,90
240-246 1945 59,50 2712.240.01 19,80
247-251 1946 145,- 2712.247.01 41,80
252-256 1947 81,- 2712.252.01 21,90
257-266 1948 100,- 2712.257.01 39,80
267-284 1949 345,80 2712.267.01 99,-

Die Jahre 1943-49 1

Die 60er Jahre 1

  389-520  1960-69, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (327,-)

	           2712.389.031                         79,50

389-403 1960 154,70 2712.389.01 49,80
404-414 1961 17,20 2712.404.01 5,45
Bl.6-426 1962 24,10 2712.415.01 6,45
427-436 1963 18,80 2712.427.02 4,95
437-448 1964 15,50 2712.437.01 3,95
449-459 1965 23,40 2712.449.01 5,95
460-473 1966 15,10 2712.460.01 3,65
474-494 1967 24,90 2712.474.01 5,85
495-505 1968 14,10 2712.495.01 3,45
506-520 1969 20,30 2712.506.01 4,45

  521-740  1970-79,  postfrische 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(330,-)

	           2712.521.031                         59,80

Die 70er Jahre 1
521-535 1970 22,- 2712.521.01 4,95
536-555 1971 26,10 2712.536.01 5,45
556-578 1972 28,80 2712.556.01 5,95
579-599 1973 31,40 2712.579.01 6,95
600-619 1974 30,10 2712.600.01 6,95
620-641 1975 30,60 2712.620.01 6,95
642-666 1976 37,40 2712.642.01 8,95
667-691 1977 30,60 2712.667.01 6,95
692-722 1978 46,40 2712.692.01 9,85
723-740 1979 47,30 2712.723.02 9,95

Die 90er Jahre 1
984-1010 1990 45,10 2712.984.01 12,95
1011-1032 1991 41,60 2712.1011.01 11,90
1033-1053 1992 44,10 2712.1033.01 12,95
1054-1078 1993 52,- 2712.1054.01 17,45
1079-1102 1994 49,20 2712.1079.01 13,90
1103-1123 1995 51,50 2712.1103.01 14,80
1124-1144 1996 79,30 2712.1124.01 39,80
1145-1164 1997 84,30 2712.1145.01 45,80
1165-1189 1998 90,30 2712.1165.01 44,80
1190-1223 1999 100,50 2712.1190.01 49,80

 984-1223 1990-99, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (637,-)

	         2712.984.021                           179,-

Die Jahre 2000-09 1
Bl.17-1254 2000 96,60 2712.1223.01 39,90
1255-1282 2001 102,90 2712.1255.01 45,90
1283-1309 2002 103,40 2712.1283.01 46,80
1310-1338 2003 101,60 2712.1310.01 47,80
1339-1367 2004 113,90 2712.1339.01 53,80
1368-1399 2005 123,90 2712.1368.01 59,80
1400-1435 2006 137,70 2712.1400.02 63,80
1436-1469 2007 134,- 2712.1436.01 62,90
1470-1504 2008 139,90 2712.1470.01 69,80
1505-1542 2009 145,20 2712.1505.01 64,80
1224-1542 2000-09, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.199,-)

	         2712.1224.011                          479,-

1543-1579 2010 147,10 2712.1543.01 72,90
1580-1617 2011 169,80 2712.1580.01 79,80
1618-1660 2012 187,20 2712.1618.01 89,50
1661-1700 2013 172,40 2712.1661.01 84,90
1702-1741 2014 177,40 2712.1702.01 92,50
1742-1789 2015 181,80 2712.1742.01 98,50

Die Jahre ab 2010 1

postfrisch 1

Die 50er Jahre 1
285-288 1950 143,- 2712.285.01 39,80
289-305 1951 430,- 2712.289.01 129,-
306-310 1952 470,- 2712.306.01 129,-
311-321 1953 325,- 2712.311.01 98,50
322-331 1954 180,- 2712.322.01 52,80
332-341 1955 364,- 2712.332.01 109,-
342-352 1956 88,- 2712.342.01 24,80
353-364 1957 116,50 2712.353.01 29,80
365-376 1958 77,50 2712.365.01 22,90
377-388 1959 51,20 2712.377.01 12,90

  285-388  1950-59, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (2.244,-)

	           2712.285.031		            639,-

Unter 30%:
Die Jahre 1921-44 komplett
1921-44 1 
Die Ausgaben der Schweizer Verwaltung von 
1921-1944 in den Hauptnummern komplett 
mit allen Raritäten wie dem VADUZ-Block, 
den Fürstensätzen und Zeppelinen komplett. 
Insgesamt 197 Werte und 3 Blocks in postfri-
scher Top-Qualität und mit winzigen Auflagen. 
Im SBK-Katalog notiert die Kollektion mit über 
18.000,- SFr (= ü. 15.000,- Euro) 
(Mi.Nr. 43-239), Mi. Wert 15.339,- €			

              2710.43.031        4.890,-

Die 80er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

741-763 1980 27,50 2712.741.02 5,65
764-790 1981 31,70 2712.764.02 6,25
791-815 1982 31,- 2712.791.02 6,75
816-836 1983 34,80 2712.816.02 7,65
837-865 1984 37,50 2712.837.02 7,95
866-892 1985 41,20 2712.866.02 8,45
893-915 1986 33,60 2712.893.02 7,95
916-936 1987 32,40 2712.916.02 8,45
937-959 1988 35,70 2712.937.02 10,90
960-983 1989 36,40 2712.960.02 11,90

  741-983  1980-89, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (341,-)

	         2712.741.011         	              62,50

jetzt nur 4.390,- €
1945-1959: 

Die 15-Jahres-Sammlung
1945-59 1 
In den Hauptnummern komplette postfrische 
Qualitäts-Sammlung mit allen gesuchten 
Ausgaben und Blocks 
(Mi.Nr. 240-388), 
Mi. Wert 2.975,- €
	 2712.240.031	          929,- 	   

jetzt nur 829,- €
Besonders preiswert:

Die 40-Jahres-Sammlung
1960-99 1 
Postfrische 40-Jahres-Sammlung komplett  
mit allen guten Ausgaben in bester 
Qualität (Mi.Nr. 389-1223), 
Mi. Wert 1.637,- €
 	 2712.389.051	        429,-     

jetzt nur 369,- €
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Liechtenstein - Jahrgänge
„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
211-223 1943 83,- 2712.211.01 23,80
224-239 1944 110,- 2712.224.02 29,80
240-246 1945 104,- 2712.240.02 34,80
247-251 1946 150,- 2712.247.02 43,80
252-256 1947 134,- 2712.252.02 39,80
257-266 1948 75,- 2712.257.02 24,90
267-284 1949 271,50 2712.267.02 89,50

Die Jahre 1943-49 4

Die 60er Jahre 4

  389-520 1960-69, gestempelte 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (269,-)

	             2712.389.041         	             68,50

389-403 1960 114,20 2712.389.02 37,80
404-414 1961 20,40 2712.404.02 6,25
Bl.6-426 1962 17,70 2712.415.02 5,35
427-436 1963 16,80 2712.427.01 4,35
437-448 1964 14,50 2712.437.02 3,45
449-459 1965 18,90 2712.449.02 4,95
460-473 1966 15,10 2712.460.02 3,65
474-494 1967 23,10 2712.474.02 4,95
495-505 1968 12,10 2712.495.02 2,85
506-520 1969 16,80 2712.506.02 3,45

 521-740 1970-79, gestempelte 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(289,-)

	             2712.521.041                       54,90

Die 70er Jahre 4
521-535 1970 19,30 2712.521.02 4,45
536-555 1971 23,40 2712.536.02 4,95
556-578 1972 26,60 2712.556.02 5,45
579-599 1973 25,90 2712.579.02 5,85
600-619 1974 27,80 2712.600.02 6,25
620-641 1975 27,10 2712.620.02 5,95
642-666 1976 31,20 2712.642.02 7,25
667-691 1977 28,40 2712.667.02 6,45
692-722 1978 43,- 2712.692.02 8,45
723-740 1979 36,90 2712.723.03 7,95

Die 80er Jahre 4

  741-983 1980-89, gestempelte 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (308,-)

	            2712.741.041                        64,50

741-763 1980 25,60 2712.741.03 5,35
764-790 1981 29,80 2712.764.03 5,95
791-815 1982 29,50 2712.791.03 6,25
816-836 1983 29,30 2712.816.03 5,95
837-865 1984 32,60 2712.837.03 6,95
866-892 1985 37,80 2712.866.03 8,65
893-915 1986 30,30 2712.893.03 7,65
916-936 1987 28,70 2712.916.03 7,95
937-959 1988 32,70 2712.937.03 9,95
960-983 1989 31,70 2712.960.03 9,25

Die 90er Jahre 4
984-1010 1990 43,10 2712.984.03 11,90
1011-1032 1991 38,10 2712.1011.02 9,95
1033-1053 1992 42,40 2712.1033.02 12,45
1054-1078 1993 51,50 2712.1054.02 16,90
1079-1102 1994 49,20 2712.1079.02 14,90
1103-1123 1995 51,50 2712.1103.02 14,95
1124-1144 1996 79,30 2712.1124.02 26,80
1145-1164 1997 75,30 2712.1145.02 26,90
1165-1189 1998 90,30 2712.1165.02 29,80
1190-1223 1999 100,50 2712.1190.02 36,90
984-1223 1990-99, gestempelte 10-Jahres-Samm

lung komplett in bester Qualität (621,-)
	           2712.984.041           	              149,-

Die Jahre 2000-09 4
Bl.17-1254 2000 96,60 2712.1223.02 32,80
1255-1282 2001 102,90 2712.1255.02 35,80
1283-1309 2002 103,40 2712.1283.02 39,80
1310-1338 2003 101,60 2712.1310.02 39,80
1339-1367 2004 113,90 2712.1339.02 49,80
1368-1399 2005 123,90 2712.1368.02 49,90
1400-1435 2006 137,70 2712.1400.01 55,90
1436-1469 2007 134,- 2712.1436.02 59,80
1470-1504 2008 139,90 2712.1470.02 59,90
1505-1542 2009 145,20 2712.1505.02 69,80
1224-1542 2000-09, gestempelte 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.199,-)

	           2712.1224.021                        449,-

1543-1579 2010 147,10 2712.1543.02 72,90
1580-1617 2011 169,80 2712.1580.02 79,80
1618-1660 2012 187,20 2712.1618.02 87,90
1661-1700 2013 172,40 2712.1661.02 82,90
1702-1741 2014 177,40 2712.1702.02 89,50
1742-1789 2015 181,80 2712.1472.02 96,50

Die Jahre ab 2010 4

gestempelt 4

Die 50er Jahre 4
285-288 1950 175,- 2712.285.02 49,80
289-305 1951 340,- 2712.289.02 109,-
306-310 1952 390,- 2712.306.02 119,-
311-321 1953 255,- 2712.311.02 72,90
322-331 1954 159,- 2712.322.02 49,90
332-341 1955 222,- 2712.332.02 64,80
342-352 1956 58,80 2712.342.02 18,90
353-364 1957 110,50 2712.353.02 31,90
365-376 1958 65,60 2712.365.02 19,80
377-388 1959 37,20 2712.377.02 10,90

Unter 30%:
Die Jahre 1921-44 komplett

1921-44 4 
Die Ausgaben der Schweizer Verwaltung von 1921-44 in den Hauptnummern komplett mit allen 
Raritäten wie dem VADUZ-Block, den Fürstensätzen und Zeppelinen komplett. Insgesamt 197 Werte 
und 3 Blocks in bester gestempelter Qualität Vaduz-Block und Frankenwerte mit aktueller Prüfung 
(Mi.Nr. 43-239), Mi. Wert 12.461,- €			
               
					                    2710.43.071             3.995,-

Unter 35%:
Die Jahre 1912-20 komplett
1912-20 4 
Die Ausgaben für Liechtenstein in Heller- 
währung komplett dabei die Erstausgabe in bil-
ligster Version (Mi./SBK-Nr. 1-2y,3x), insgesamt 
42 saubere gestempelte Werte.  
(Mi.Nr. 1-42), Mi. Wert 296,- €
	                  2710.1.171            

nur 84,90 €
Unter 31%: 

Die Jahre 1945-59 komplett
1945-59 4 
In den Hauptnummern komplette gestempelte 
Qualitäts-Sammlung mit allen gesuchten 
Ausgaben und Blocks  
(Mi.Nr. 240-388), Mi. Wert 2.560,- €
		
	                   2712.240.041          769,- 	   

jetzt nur 679,- €

jetzt nur 2.995,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 
40-Jahres-Sammlung komplett mit allen guten 
Ausgaben in bester Qualität, sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 389-1223), Mi. Wert 1.488,- €
	                    
                   2712.389.061       349,-     

jetzt nur 299,- €



Die Ausgaben der Schweiz

			   Xxx xxSchweiz86

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
58 A 3	 20 Rp. gezähnt 11 3/4 (SBK 66 A) 

(2300,-)  
	 3240.58.091	 29,80	 19,80	

61 XC 4	 40 Rp. Kontrollzeichen X, gez. 11 3/4:  
11 1/4 (SBK 69 C)(120,-)  
	 3240.61.141 g		  59,80	

63 B 4	 1 Fr. gezähnt 9 3/4 (SBK 71 B)(80,-)  
	 3240.63.011	 34,80	 19,80	

63 D 4	 1 Fr. gezähnt 11 3/4 : 12 1/4 (SBK 71 E) 
(300,-)	 3240.63.031	 94,50	 84,50	

70 Ca 1 1 Fr. lebhaftkarmin, gez. 11 3/4: 11 1/4 
(Zumstein 75 DA = 400,- CHF)(280,-) 
	 3240.70.051 g		  94,50	

71-73 I 4	 UPU Platte 1 (SBK 77-79 A)(60,-)  
	 3240.71.141	 22,90	 16,90	

71-73 II 1 UPU Platte 2 (SBK 77-79 B)(150,-)  
	 3240.71.151	 79,50	 74,50	

71-73 II 2	UPU Platte 2 (SBK 77-79 B)(270,-)  
	 3240.71.161	 23,80	 15,80	

71-72 III 1 UPU 5+10 Rp. nachgravierte Platte  
(SBK 77-78 C)(127,-)  
	 3240.71.191	 66,50	 56,80	

71-72 III 2 UPU 5+10 Rp. nachgravierte Platte 
(SBK 77-78 C)(253,20)  
	 3240.71.181	 25,90	 18,90	

73 III 2	 UPU 25 Rp. Platte 3, mit schraffierter 
Wertziffer (SBK 79 C), Qualitätsstück der 
seltenen Marke mit sauberem Falz 
(2900,-)  
	 3240.73.051	 439,-	 309,-	

74-80 4	 Helvetia mit Wz. 1 (SBK 86-92) komplett 
(240,-)	 3240.74.031	 97,50	 86,50	

77 C 1	 40 Rp. Zähnung 11 1/2 : 11  
(SBK 89 A)(320,-) 
	 3240.77.031	 139,-	 129,-	

77 C 4	 40 Rp. Zähnung 11 1/2 : 11  
(SBK 89 A)(190,-) 
	 3240.77.011	 44,80	 34,80	

80 D 4	 3 Fr. gezähnt 11 3/4 : 12 1/4  
(SBK 92 C)(350,-) 
	 3240.80.011	 149,-	 109,-	

82-87 1	Ziffern Faserpapier (SBK 80-85) kom-
plett, postfrischer Qualitätssatz 
(240,-)	 3240.82.011	 139,-	 129,-	

82-87 2	 Ziffern Faserpapier (SBK 80-85) 
(2100,-)  
	 3240.82.021	 49,80	 46,80	

82-87 4	 Ziffern Faserpapier (SBK 80-85) 
(120,-)	 3240.82.031	 59,80	 49,80	

90 C 1	 30 Rp. Faserpapier, Zähnung 11 1/2:11, 
postfrisches Qualitätsstück  
(SBK 96 B)(400,-) 
	 3240.90.031 g	 169,-	 159,-	

90 C 2	 30 Rp. Faserpapier, Zähnung 11 1/2 : 11  
(SBK 96 B)(2220,-)  
	 3240.90.011	 79,50	 74,50	

101-10 1 Sitzende Helvetia 40 Rp.-3 Fr.  
(SBK 107-16) komplett postfrische 
Qualitätsstücke(1.300,-)  
	 3240.101.011	 629,-	 579,-	

101-10 2	 Sitzende Helvetia 40 Rp.-3 Fr.  
(SBK 107-16) komplett mit sauberem 
Falz (2420,-)  
	 3240.101.031	 149,-	 97,50	

101-10 4	 Sitzende Helvetia, 40 Rp.-3 Fr.  
(SBK 107-16)(140,-)  
	 3240.101.041	 51,80	 36,80	

107 y 4	 50 Rp. Kreidepapier (SBK 113 y)(100,-) 
	 3240.107.021	 24,80	 19,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6 I 4	 Poste Locale 2 1/2 Rp. mit Kreuzein-

fassung (SBK 14 I), sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft(1.300,-)  
	 3240.6.031 g	 639,-	 598,-	

8 II 4	 10 Rp. Rayon II (SBK 16 II)(130,-)  
	 3240.8.011	 51,90	 46,90	

11 4	 Rayon 15 Centimes (SBK 19) sauber 
gestempeltes Qualitätsstück(950,-)  
	 3240.11.041	 419,-	 387,-	

13-17 II 4	Strubel 5-40 Rp. Berner Druck  
(SBK 22-26 G) komplett(240,-)  
	 3240.13.061	 94,50	 86,50	

13 II A zm 4 5 Rp. erster Berner Druck auf 
Seidenpapier (SBK 22 F = 1.400,- CHF), 
sehr gut geschnittenes und fehlerfreies 
Exemplar dieser seltenen Variante, 
geprüft (1.000,-)  
	 3240.13.171 g	 469,-	 369,-	

14 Ib 4	 10 Rp. Münchner Druck (SBK 23 A = 
110,- CHF) 
	 3240.14.021	 32,50	 19,80	

17 II Ayr 4 40 Rp. Berner Druck mit rotem Faden 
(SBK 26 C = 140,- CHF)(90,-)  
	 3240.17.021	 29,80	 21,80	

18 II Ays 4 Strubel 1 Fr. schwarzer Seidenfaden, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(SBK 27C = 1. UNGEZÄHNT 300,- CHF)
(850,-)  
	 3240.18.011	 369,-	 279,-	

20-28 4	 Helvetia 1862 komplett! Sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke (SBK 28-36)(509,-)  
	 3240.20.031	 229,-	 188,-	

28 1	 1 Fr. gold (SBK 36)(40,-)  
	 3240.28.031	 19,80	 17,80	

29-35 4	 Helvetia 1867(250,-)  
	 3240.29.021	 119,-	 97,80	

29 b 4	 2 Rp. lebhaftrotbraun (SBK 37 a), sauber 
gestempeltes Qualitätsstück(240,-)  
	 3240.29.071 g	 98,50	 79,50	

36-44 1	Faserpapier 1881 (SBK 44-52) 
	 3240.36.021	 52,90	 49,80	

41 4	 25 Rp. Faserpapier (SBK 49)(100,-)  
	 3240.41.011 g	 39,80	 26,80	

45 4	 Ziffer 2 Rp. weißes Papier sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (SBK 53)
(350,-)	 3240.45.021 g	 169,-	 159,-	

48 2	 12 Rp. weißes Papier (SBK 56)(2240,-)  
	 3240.48.021	 109,-	 89,50	

50-57 2	 Ziffern Faserpapier komplett (SBK 58-65) 
(2273,-)  
	 3240.50.011	 119,-	 109,-	

50-57 4	 Ziffern Faserpapier (SBK 58-65)(50,60)	
3240.50.031	 19,80	 12,80	

50-57 X 4	2-15 Rp. Kontrollzeichen 1 X  
(SBK 58-64 A)(113,-)  
	 3240.50.021	 44,80	 39,80	

57 Yb 2	 15 Rp. rotlila (SBK 64 Bb)(2100,-)  
	 3240.57.011 g		  48,90	

58-64 4	 Helvetia 1882 (SBK 66-72)(60,-)  
	 3240.58.031	 23,80	 16,80	

58-64 A 4	Helvetia Zähnung 11 3/4 mit 
Kontrollzeichen X, komplett ohne 30 Rp.  
(SBK 66-72 A)(112,-)  
	 3240.58.111	 34,80	 19,80	

58-70 C 4	Helvetia in Zähnung 11 3/4 : 11 1/4  
komplett (SBK 66-75 D), 10 Werte (126,-)  
	 3240.58.131	 44,80	 36,80	

58-70 D 4	Helvetia Zähnung 11 3/4 : 12 1/4  
komplett (SBK 66-72 E), 8 Werte (436,-)  
	 3240.58.121		  169,-	

Rayon 5 Rp. dunkelblau ohne  
Kreuzeinfassung (SBK 15 II),  
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 7 II),  
Mi. Wert 480,- €
3240.7.011	    229,- 	    169,- €

Rayon 15 Rp. kleine Ziffern, 
sauber gestempeltes Qualitäts-
stück (SBK 18) (Mi.Nr. 10),  
Mi. Wert 650,- €
3240.10.011   	329,- 	   319,- €

Strubel 1 Fr. gelber Seidenfaden
(SBK 27 D = 1.300,- CHF), sehr 
gut geschnittener Höchstwert 
(Mi.Nr. 18 II Ayn), sauber gestem-
pelt, Mi. Wert 850,- €
3240.18.041       	       329,- €

10 Rp. blau (SBK 31), 
Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, geprüft (Mi.Nr. 23),  
Mi. Wert 500,- €
3240.23.011   	269,-  	  189,- €

15 Rp. weißes Papier mit  
sauberem Falz (SBK 57)  
(Mi.Nr. 49), Mi. Wert 300,- €
3240.49.021    	129,-  	   99,- €

1 Fr. gezähnt 11 3/4 : 12 1/4 
(SBK 71 E) (Mi.Nr. 63 D), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 300,- €
3240.63.031	   94,50 	  84,50 €

UPU 25 Rp. Platte 3, mit 
schraffierter Wertziffer 
(SBK 79 C), postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen-
Marke, geprüft (Mi.Nr. 73 III), 
Mi. Wert 1.500,- €
3240.73.041  	798,-  	 789,- €

Helvetia, geriffelter Gummi komplett (SBK 111-13 z), 
3 Werte (Mi.Nr. 105-09 z), postfrisch, Mi. Wert 77,- €
	 3240.105.041	       32,80          22,80 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
111-13 II 1 Tell 2-5 Rp. in Type II (SBK 123-25 II) 

(131,-)	 3240.111.051	 59,80	 49,80	
114-16 1 Helvetia 10 Rp.-15 Rp.  

(SBK 120-22)(100,-)  
	 3240.114.011		  44,90	

I-III 1	 Juventute-Vorläufer komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (953,-)  
	 3240.116.011	 399,-	 359,-	

I 4	 Vorläufer Deutsch, sauber gestempelt 
(150,-)	 3240.116.071	 54,80	 49,80	

II 4	 Vorläufer Französisch, sauber gestempelt 
(450,-)	 3240.116.081 g		  209,-	

120 a 1	Tell 15 Rp. dunkelbraunviolett  
(SBK 128 a)(60,-)  
	 3240.120.031 g	 26,90	 23,90	

120 c 1	Tell 15 Rp. rötlichviolett (SBK 128 b = 
125 CHF)(90,-)  
	 3240.120.041 g		  34,80	

121-23 1 Gebirgslandschaften 3-10 Fr. kom-
plett, sehr seltene Serie in bester 
postfrischer Qualität. Höchstwert mit 
Fotoattest(2.500,-)  
	 3240.121.011	 1.190,-	 898,-	

128-29 1 Pro Juventute 1915 (240,-)  
	 3240.128.011	 129,-	 109,-	

128-29 2	 Juventute 1915 (2100,-)  
	 3240.128.031	 46,80	 43,80	

128-29 4	 Pro Juventute 1915 (120,-)  
	 3240.128.041	 39,80	 29,80	

130-32 2	 Pro Juventute 1916 (280,-)  
	 3240.130.011	 34,90	 24,90	

130-32 4	 Pro Juventute 1916 (150,-)  
	 3240.130.021	 59,80	 39,80	

133-35 1 Pro Juventute 1917 (90,-)  
	 3240.133.031	 49,80	 37,80	

133-35 4	 Pro Juventute 1917 (110,-)  
	 3240.133.021	 41,90	 23,90	

136-41 1 Freimarken 1915 (SBK 136-41)(70,-) 
	 3240.136.041	 36,90	 21,90	

140-41 y 1 60+80 Rp. Kreidepapier (SBK140-41 y) 
(75,-) 	 3240.140.081	 34,80	 29,80	

140-41 z 1 60+80 Rp. geriffeltes Papier  
(SBK 140-41 z)(75,-)  
	 3240.140.051	 36,50	 21,50	

140 y 4	 60 Rp. Kreidepapier (SBK 140 y)(110,-)  
	 3240.140.031	 54,80	 37,80	

141 y 4	 80 Rp. Kreidepapier (SBK 141 y)(380,-)  
	 3240.141.021 g		  179,-	

142 1	 3 Fr. Mythen, rot (SBK 142), postfrisches 
Qualitätsstück (320,-)  
	 3240.142.031	 159,-	 139,-	

142 2	 3 Fr. Mythen, rot (SBK 142)(2120,-)  
	 3240.142.061	 51,80	 32,80	

143-44 1 Pro Juventute 1918(60,-)  
	 3240.143.041	 31,90	 19,90	

145 1	 Propeller 50 Rp., postfrisch (SBK F2)
(120,-)	 3240.145.021	 57,90	 44,80	

145 2	 Propeller 50 Rp. (SBK F2) (245,-)  
	 3240.145.011	 18,90	 11,90	

145 4	 Propeller 50 Rp., sauber gestempelt 
(SBK F2)(160,-)  
	 3240.145.051	 72,90	 54,80	

149-51 1 Pro Juventute 1919(40,-)  
	 3240.149.021	 19,80	 12,80	

152 2	 Propeller 30 Rp. (SBK F1)(130,-)  
	 3240.152.031	 54,80	 39,80	

153-55 1 Pro Juventute 1920 (40,-)  
	 3240.153.021	 21,90	 13,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
162-71 1 Freimarken 5 Rp.-70 Rp.  

(SBK 152-55,157-62) (100,-)  
	 3240.162.011	 47,80	 39,80	

169 y 1	30 Rp. geriffelter Gummi (SBK 160 y)
(180,-)	 3240.169.011		  84,50	

171 x 1	70 Rp. Normalpapier (SBK 162) (45,-)  
	 3240.171.021	 19,80	 11,80	

172-74 4	 Pro Juventute 1921 (85,-) 
	 3240.172.021	 29,80	 19,80	

179-84 1 Flugpost 1923 billigste Sorte  
(SBK F3, 5-9) (116,-)  
	 3240.179.031	 51,90	 37,90	

179-84 4	 Flugpost 1923 billigste Sorte  
(SBK F3,5-9) (180,-)  
	 3240.179.041	 69,80	 54,80	

179-84 x 4 Flugpost 1923, normales Papier  
(SBK F3, 5-9) (180,-)  
	 3240.179.051	 69,80	 56,80	

185-88 4	 Pro Juventute 1923 (70,-)  
	 3240.185.011	 21,80	 15,80	

189-91 x 2 Flugpost 1924 normales Papier  
(SBK F10-12) (270,-)  
	 3240.189.011	 26,90	 15,90	

189-91 z 1 Flugpost 1924 geriffelt (SBK F10-12 z) 
(60,-) 	 3240.189.071	 31,80	 21,80	

193 Ay 1 UPU 30 Pfg. gelber Gummi (180,-) 
	 3240.193.011 g	 79,80	 63,80	

194-97 x 1 Wappen, normales Papier (SBK 163-
66), postfrischer Qualitätssatz (400,-)  
	 3240.194.141	 199,-	 169,-	

194-97 x 2 Wappen, normales Papier  
(SBK 163-66) (2137,-)  
	 3240.194.111	 53,90	 36,30	

194-96 y 1 Wappen glattes Kreidepapier  
(SBK 163-65 y) (150,-)  
	 3240.194.171	 67,50	 59,80	

194 y 4	 90 Rp. glattes Kreidepapier (SBK 163 y) 
(100,-)	 3240.194.101	 36,90	 19,80	

195 y 4	 1,20 Fr. glattes Kreidepapier (SBK 164 y) 
(100,-)	 3240.195.071	 46,80	 34,80	

194-97 z 1 Wappen, Papier geriffelt komplett  
(SBK 163-66 z) (400,-)  
	 3240.194.191		  189,-	

194-97 z 2 Wappen, Papier geriffelt (SBK 163-66 z)
(2160,-)  
	 3240.194.131		  62,80	

198-208 x 1 Freimarken 1924 mit glattem Gummi  
(SBK 169-76, 182-84) (170,-)  
	 3240.198.041		  79,80	

199-208 y+z 1 Freimarken 1924, geriffelter 
Gummi, 7 Werte komplett (500,-)  
	 3240.199.031	 229,-	 179,-	

199-208 y+z 4 Freimarken 1924, geriffelter Gummi 
kpl., 7 Werte (160,-)  
	 3240.199.051	 54,80	 37,80	

226-28 2	 Landschaften 3-10 Fr. mit sauberem Falz  
(SBK 177-79) (2420,-)  
	 3240.226.051	 159,-	 109,-	

226-28 4	 Landschaften 3-10 Fr. (SBK 177-79) 
(70,-)	 3240.226.011	 22,80	 13,80	

233-34 x 2 Flug 1929 Normalpapier (SBK F14-15)
(270,-) 	3240.233.011		  27,90	

233-34 x 4 Flug 1929 Normalpapier (SBK F14-15)
(160,-)	 3240.233.061	 59,80	 39,80	

233-34 z 4 Flug 1929 geriffelt (SBK F14-15 z)(130,-)  
	 3240.233.081	 59,80	 39,80	

245 x 2	 Flug 2 Fr. Normalpapier (SBK F13) 
(280,-)	3240.245.011	 22,80	 15,80	

50 Rp. Kreidepapier  
(SBK 113 y) (Mi.Nr. 107 y),  
postfrisch, Mi. Wert 45,- €
3240.107.011      	     23,80 €

Tellknabe, alle 3 Typen kpl. insgesamt 8 Werte 
(SBK 117-19,123-25 II-III) (Mi.Nr. 111-13 I-III), 
postfrisch, Mi. Wert 164,- €
	 3240.111.131           	              74,80 €

Pro Juventute 1916 (Mi.Nr. 130-32), postfrisch, 
Mi. Wert 190,- €
	 3240.130.041	      98,50           76,50 €

Flugmarke Propeller  
30 Rp. (SBK F1), postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 152), 
geprüft, Mi. Wert 320,- €
3240.152.011	 159,- 	 149,- €

Pro Juventute 1922 (Mi.Nr. 175-78),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 95,- €
	 3240.175.021	         29,80        19,80 €

Flugpost 1923, normales Papier (SBK F3, 5-9) 
(Mi.Nr. 179-84 x), postfrisch, Mi. Wert 140,- €
	 3240.179.021       	64,80          49,80 €

Wappen glattes Kreidepapier (SBK 163-65 y)  
(Mi.Nr. 194-96 y), postfrisch, Mi. Wert 150,- €
	 3240.194.171	        67,50         59,80 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
250-55 1 Abrüstungskonferenz(100,-)  

	 3240.250.021	 49,80	 29,80	
256-58 4	 Flugpost 1932(50,-)  

	 3240.256.031	 21,80	 15,80	
270-76 1 Landschaften 1934 (SBK 194-200)

(110,-) 	 3240.270.021	 54,80	 44,80	
Bl. 2 1	 Patria-Block 1936 

	 3240.296.011		  44,90	
Bl. 2 4	 Patria-Block 1936, sauber gestempelt 

(260,-)	 3240.296.031	 114,-	 94,50	
Bl. 2 GB 4 Pro Patria GROSSBOGEN sauber 

gestempeltes Qualitätsstück. Eine in 
dieser Erhaltung sehr seltene Ausgabe, 
geprüft (1.100,-)  
	 3240.296.091 g		  569,-	

A 294-96 1 Patria Blockmarken (SBK W5-7)(52,-) 
	 3240.296.061	 19,80	 10,80	

A 294-96 4 Patria Blockmarken (SBK W5-7) 
(146,-)	 3240.296.071	 49,80	 36,80	

297-305 y 1 Landschaften glatter Gummi  
(SBK Nr. 201-09y) (45,-)  
	 3240.297.021	 21,90	 17,90	

297-305 z 1 Landschaften geriffelt (60,-) 
	 3240.297.051	 34,80	 22,80	

301 yI 1 20 Rp. glatter Gummi in der seltenen 
Type I (SBK 205 y), postfrisches 
Qualitätsstück (250,-)  
	 3240.301.021	 109,-	 79,50	

301 yI 2	 20 Rp. glatt Type I (SBK 205 y) 
(2100,-)  
	 3240.301.031	 29,80	 19,80	

298 yv 1 Freimarke 5 Rp. auf dünnem, durch-
scheinenden Papier (Zumstein Nr. 202 y. 
1.11/175,- SFr.) (120,-)  
	 3240.298.011	 34,80	 19,80	

Bl. 3 4	 Juventute-Block 1937 (65,-)  
	 3240.317.021	 24,90	 15,90	

326 z 4	 Pro Patria 1938 geriffelter Gummi  
(SBK B1 z) (120,-)  
	 3240.326.041 g	 54,90	 34,90	

Bl. 4 1	 Aarau-Block (75,-)  
	 3240.327.061	 36,90	 32,90	

Bl. 4 2	 Aarau-Block (245,-)  
	 3240.327.091		  19,80	

Bl. 4 4	 Aarau-Block (40,-)  
	 3240.327.031		  19,80	

A+B 327 1 Aarau Blockmarken (54,-)  
	 3240.327.041	 19,80	 12,80	

328-30 v 1 3-10 Fr. grünliches Papier  
(SBK 216-18 v) (240,-)  
	 3240.328.081	 109,-	 94,50	

328-30 v 4 3-10 Fr. grünliches Papier  
(SBK 216-18 v) (95,-)  
	 3240.328.091	 35,80	 22,80	

328-30 w 1 3-10 Fr. gelbliches Papier  
(SBK 216-18 w) (230,-)  
	 3240.328.011	 109,-	 99,-	

328-30 x 1 3-10 Fr. Rückseite weiß  
(SBK 216-18 x) (45,-) 
	 3240.328.051	 23,90	 15,90	

344-55 1 Landesausstellung (35,-) 
	 3240.344.061	 19,80	 11,80	

344-55 4	 Landesausstellung (70,-)  
	 3240.344.071	 29,80	 19,80	

Bl. 5 1	 Pro Patria-Block 1940, postfrisches 
Qualitätsstück (400,-)  
	 3240.368.061	 208,-	 179,-	

377-85 1 Freimarken 1941 (70,-) 
	 3240.377.011	 34,90	 22,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 6 1	 Juventute Block 1941 (110,-)  

	 3240.402.021	 63,80	 53,80	
Bl. 6 4	 Juventute-Block 1941, sauber  

gestempeltes Qualitätsstück (450,-)  
	 3240.402.011	 209,-	 139,-	

403-04 1 Juventute Blockmarken 1941 (100,-) 
	 3240.403.011	 34,80	 21,80	

405-07 Bg 1 Altstoffe im Zusammendruckbogen 
(200,-)	 3240.405.051	 119,-	 94,80	

Bl. 7 1	 Pro Patria-Block 1942 (100,-)  
	 3240.409.011	 53,90	 44,90	

Bl. 7 4	 Pro Patria-Block 1942, sauber  
gestempeltes Qualitätsstück (300,-)  
	 3240.409.041	 136,-	 109,-	

Bl. 8 1	 Zürich-Block klein (100,-)  
	 3240.416.051	 48,90	 39,90	

Bl. 8 2	 Zürich-Block klein(240,-)  
	 3240.416.071		  19,80	

Bl. 8 4	 Zürich-Block klein (65,-)  
	 3240.416.021	 32,80	 29,80	

417-18 4	 Zürich-Blockmarken (50,-)  
	 3240.417.031	 19,80	 13,80	

Bl. 9 1	 Zürich-Block groß (110,-)  
	 3240.418.021	 54,90	 44,90	

Bl. 9 4	 Zürich-Block groß (90,-)  
	 3240.418.011	 43,90	 35,90	

Bl. 10 1 Genf-Block (75,-)  
	 3240.422.011	 39,80	 34,80	

Bl. 10 4	 Genf-Block (60,-)  
	 3240.422.021	 26,90	 22,90	

428-30 y 4 Olympiade weißer Gummi (SBK 259-61 
x)(100,-) 3240.428.021	 49,80	 39,80	

Bl. 11 4	 Kriegsgeschädigten-Block (250,-)  
	 3240.444.041	 119,-	 89,50	

445 4	 Kriegsgeschädigte Blockmarke (90,-)  
	 3240.445.141	 29,80	 19,80	

Bl. 12 4	 Basler-Taube-Block (120,-)  
	 3240.445.011		  54,80	

447-59 1 PAX-Satz, postfrische Qualitätsstücke 
(450,-) 	 3240.447.031	 239,-	 209,-	

447-59 4	 PAX-Satz, komplett gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (1.000,-)  
	 3240.447.011 g	 449,-	 339,-	

460-63 4	 Pro Patria 1945 (60,-)  
	 3240.460.021		  19,80	

470 4	 Pro Aero 1946 (35,-)  
	 3240.470.011	 18,80	 13,80	

500-05 1 Freimarken 1948 (55,-)  
	 3240.500.021	 26,90	 19,90	

507 b 1	Flugpost 40 Rp., schwärzlichkobalt 
(200,-)	 3240.507.031 g	 79,50	 59,50	

Bl. 13 1 IMABA-Block (90,-)  
	 3240.511.021	 46,90	 34,90	

512-13 1 IMABA Blockmarken (70,-)  
	 3240.512.011	 23,90	 13,90	

512-13 4	 IMABA Blockmarken (70,-)  
	 3240.512.021		  23,90	

518 a 1	Pro Aero 1949 (45,-)  
	 3240.518.011	 19,80	 12,80	

545-49 4	 Pro Patria 1950 (45,-)  
	 3240.545.021	 19,95	 12,95	

Bl. 14 4	 LUNABA-Block (200,-)  
	 3240.559.031		  79,80	

MHB 42 4	Juventute Kehrdruck-Kleinbogen  
(SBK Joz 41) (1.500,-)  
	 3240.592.021	 495,-	 398,-	

Bl. 15 4	 Lausanne-Block (100,-)  
	 3240.610.041	 47,90	 32,90	

Flugpost 40 Rp. Aufdruck orangerot (SBK F24 a) 
(Mi.Nr. 293 a), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 180,- €
	 3240.293.021        	79,80         54,80 €

10 Rp. Type Iy mit 
Doppelprägung in oberer 
waagerechter Schraffur, selten 
(Mi.Nr. 299 yI DPI), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 650,- €
3240.299.041     	        249,- €

Flugpost 1941 (Mi.Nr. 387-94), postfrisch, 
Mi. Wert 100,- €
	 3240.387.011	        39,80         36,80 €

Kriegsgeschädigten-
Block (Mi.Nr. Bl. 11), 
postfrisch,  
Mi. Wert 220,- €
3240.444.011 
	        98,50  	 79,50 €

Basler-Taube-Block (Mi.Nr. Bl. 12), postfrisch,  
Mi. Wert 160,- €
	 3240.445.021          	79,80       56,80 €

LUNABA-Block (Mi.Nr. Bl. 14), postfrisch,  
Mi. Wert 260,- €
	 3240.559.011	          136,-         119,- €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
--- 1	 Die Kleinbogen des alten Jahrtausends 

von 1981-1999 kpl. (Mi.Nr. 1196,1214-
15,1369,1623-24,1667-68,1690-91,1699-
1700,1706. SBK-Nr. 668-69,927-28,958-
59,977-78,983-85,F 48-49). Insgesamt 
10 dekorative Stücke (170,-) 
	 3240.1196.011	 68,90	 48,90	

--- 4	 Die Kleinbogen des alten Jahrtausends 
von 1981-1999 kpl. (Mi.Nr. 1196,1214-15, 
1369,1623-24,1667-68,1690-91,1699-
1700,1706. SBK-Nr. 668-69,927-28,958-
59,977-78,983-85,F 48-49). Insgesamt 
10 dekorative Stücke (170,-) 
	 3240.1196.041	 54,90	 35,90	

1726 Klb 4 Stickerei-Marke im 4er-Kleinbogen 
(220,-) 	 3240.1726.011	 119,-	 94,50	

1873 U 1 Landi-Stuhl OHNE STANZUNG, 
tadelloses postfrisches Qualitätsstück 
der extrem seltenen Abart (SBK Nr. 
1120.1.09/2.500,- SFr.), mit Fotoattest  
(2.000,-) 3240.1873.011 A  639,-	 489,-	

Lausanne-Block (Mi.Nr. Bl. 15), postfrisch,  
Mi. Wert 100,- €
	 3240.610.011	         49,80        29,80 €

Freimarke 50 Rp. „Neuenburg“ UNGEZÄHNT, 
postfrisches Qualitätsstück der extrem seltenen 
Abart (SBK Nr. 417 U), mit Fotoattest (Mi.Nr. 883 U), 
Mi. Wert 2.000,- €
	 3240.883.011         	895,-          745,- €

Stickerei-Marke im 
4er-Kleinbogen  
(Mi.Nr. 1726 Klb),  
postfrisch,  
Mi. Wert 220,- €
3240.1726.021 
	     115,- 	     74,80 €

Schweiz - Sondergebiete

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
475-78 FDC Pro Juventute 1946 (170,-)  

	 3252.475.011				   72,90
484-87 FDC Eisenbahnen (45,-)  

	 3252.484.011	 21,80	 14,80	
488-91 FDC Pro Juventute 1947 (160,-)  

	 3252.488.011				   74,90
492-95 FDC Olympiade 1948 (140,-)  

	 3252.492.011				   64,90
508-11 f FDC Pro Patria 1948, franz. ET-Stempel  

(130,-)	 3252.508.031				   47,-
Bl. 13 FDC IMABA-Block (120,-)  

	 3252.511.021	 43,80	 34,80	
514-17 f FDC Pro Juventute 1948, franz. ET-Stempel  

(170,-) 	3252.514.031				   64,-
514-17 i FDC Pro Juventute 1948, ital. ET-Stpl.  

(240,-)	 3252.514.021		  		 89,50
518 FDC	 Pro Aero 1949 (55,-)  

	 3252.518.011	 26,80	 19,80	
519-21 FDC 100 Jahre Post (55,-)  

	 3252.519.011	 22,80	 15,80	
519-21 (3) FDC 100 Jahre Post, alle 3 verschieden-

sprachige ET-Belege kpl. (220,-)  
	 3252.519.021				   83,50

522-24 it. FDC UPU 1949, ital. ET-Stpl.  
(130,-)	 3252.522.021				   49,80

525-28 f FDC Pro Patria 1949, franz. ET-Stempel  
(150,-)	 3252.525.031		  		 54,90

525-28 it. FDC Pro Patria 1949 italienischer Stpl.  
(260,-)	 3252.525.021				   94,50

529-40 de. FDC Freimarken 1949 deutscher Stpl. 
seltener Beleg (550,-)  
	 3252.529.011	 249,-	 199,-	

541-44 f FDC Pro Juventute 1949, franz. Stempel  
(130,-)	 3252.541.031				   48,90

541-44 it. FDC Pro Juventute 1949, ital. Stempel  
(200,-)	 3252.541.021	 76,90	 72,90	

545-49 FDC Pro Patria 1950 (160,-)  
	 3252.545.011	 74,90	 62,90	

555-59 FDC Pro Patria 1951 (150,-)  
	 3252.555.011	 59,80	 42,80	

555-59 (3) FDC Pro Patria 1951, alle 3 verschieden-
sprachigen ET-Belege kpl.  
(610,-)	 3252.555.031				   219,-

Portomarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-9 4	 Ausgabe 1878 (90,-)  

	 3244.1.011	 47,90	 34,80	
11 4	 20 Rp. Faserpapier (50,-)  

	 3244.11.011	 19,80	 12,80	
13 4	 100 Rp. Faserpapier (450,-)  

	 3244.13.031 g	 219,-	 159,-	
14 4	 500 Rp. Faserpapier (220,-)  

	 3244.14.011	 79,80	 59,80	
20 A X c 4 50 Rp. gelbgrün (SBK 20 C II K) (90,-) 

	 3244.20.021 g	 26,80	 15,80	
21 A X c 4 100 Rp. dunkelgelbgrün (SBK 21 C N )  

(110,-) 	 3244.21.071 g	 31,90	 19,80	
22 B Y f 4	500 Rp. Rahmen olivgrün (SBK 22 F II N)  

(70,-) 	 3244.22.021	 19,80	 11,80	
22 B Y gb 4 500 Rp. Rahmen dunkeloliv (SBK 22 

Gb II N = 255,- CHF) (180,-)  
	 3244.22.031 g	 49,80	 32,80	

42-49 x 1 1924 Normalpapier (SBK 42-49) (55,-)  
	 3244.42.021		  26,90	

Portofreiheitsmarken
1 2	 Militärmarke „Gratis“ (130,-)  

	 3245.1.011	 76,90	 59,80	
2-7 II 7	 Ohne Kontrollnummert (SBK 2-7 B = 

550,- CHF), winzige Auflage, sauber 
gestempelt (7350,-)  
	 3245.2.061	 139,-	 99,-	

11-13 II 1 Weißes Papier ohne Nummer (SBK 
11-13 B = 330,- CHF), postfrisch, seltene 
Ausgabe (200,-)  
	 3245.11.041	 98,50	 69,50	

14-16 III y 4 Gummi glatt mit Nr. (SBK 14-16 Cy)  
(33,-)	 3245.14.101	 19,80	 12,80	

Ersttagsbelege
287-90 FDC Pro Juventute 1935 seltener Beleg in 

bester Erhaltung (800,-)  
	 3252.287.011	 389,-	 349,-	

Bl. 5 FDC	Patria-Block 1940, geprüft (3.000,-)  
	 3252.368.021 g	 1.680,-   1.480,-

460-63 FDC Pro Patria 1945 (450,-)  
	 3252.460.011	 219,-	 189,-	

465-68 FDC Pro Juventute 1945 (220,-)  
	 3252.465.011				   109,-

Portofreiheitsmarken

Portomarken

Weißes Papier ohne Nummer (SBK 11-13 B = 750,- 
CHF), sauber gestempelt, seltene Ausgabe 
(Mi.Nr. 11-13 II), gestempelt, Mi. Wert 450,- €
	 3245.11.051            	169,-       109,- €

Turmhahn normales Papier (SBK 542 x)  
(Mi.Nr. 1057 x), postfrisch, Mi. Wert 55,- €
	 3240.1057.011	       19,80          14,80 €

Ersttagsbelege

10 Rp. ohne Kontrollnummer auf 
geriffeltem Kreidepapier  
(SBK 12 Bz = 500,- CHF). Seltene 
Marke mit winziger Auflage  
(Mi.Nr. 12 IIz), postfrisch,  
Mi. Wert 350,- €
3245.12.011  	119,- 	     84,50 €

Pro Patria 1946 (Mi.Nr. 471-74), Mi. Wert 280,- €
	 3252.471.011           	149,-        129,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!

Besonderheit

1924 Gummigeriffelt (SBK 42-46 z) (Mi.Nr. 42-46 z), 
postfrisch, Mi. Wert 32,- €
	 3244.42.011	         18,90        10,90 €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
613-17 FDC Pro Patria 1955 (65,-)  

	 3252.613.011	 24,90	 18,90	
613-17 i FDC Pro Patria 1955 mit ital. ET-Stempel 

(120,-)	 3252.613.031				   47,-
618-22 FDC Juventute 1955 (60,-)  

	 3252.618.011	 21,80	 16,80	
637-40 (3) FDC Werbemarken 1957 mit allen 3 

verschiedensprachigen ET-Stempeln kpl. 
(195,-)	 3252.637.031		  64,90	

646-47 (3) FDC Europa 1957, alle 3 verschieden-
sprachige ET-Belege kpl. (290,-)  
	 3252.646.021				   98,50

653-56 (3) FDC Werbemarken 1958 mit allen 3 
verschiedensprachigen ET-Stempel kpl. 
(127,-)	 3252.653.031				   46,90

692-917 FDC 10-Jahres-Sammlung von 1960-1969. 
Ohne Mi.Nr. 696-713,738-41, SBK.Nr. 
355-72,381-84, sonst alle Ausgaben kpl. 
(386,-) 	3252.692.031	 98,50	 79,50	

918-1168 FDC 10 Jahres-Sammlung 1970-79,  
alle Ausgaben komplett (289,-)  
	 3252.918.021	 99,50	 59,80	

1169-1408 FDC 10 Jahres-Sammlung 1980-89, alle 
Ausgaben komplett (360,-)  
	 3252.1169.031	 98,50	 69,50	

Telegrafenmarken
1 4	 25 C. grau/lilarot (SBK 1 = 700 CHF) 

(350,-)	 3258.1.021 g	 159,-	 139,-	
13-19 4	 Ausgabe 1881, 3 Rp. - 20 Fr. (220,-) 

	 3258.13.011	 109,-	 89,50	
(1952) 	 Gedenkblatt „100 Jahre elektr. Nachrich-

tenwesen“, kleine Auflage! (SBK 160,- CHF)  
(90,-) 	 3258.100.011	 36,80	 22,80	

Dienst - Kriegswirtschaft
1-8 II 1	3-30 Rp. fetter Aufdruck (SBK 9-15) 

(350,-)	 3272.1.101 g				   189,-
1-8 II 2	 3 Rp.-30 Rp. fetter Aufdruck (SBK 9-15) 

(2200,-) 3272.1.051	 84,50	 79,50	
1 I 1	 3 Rp. dünner Aufdruck (SBK 1) (220,-)  

	 3272.1.071 g				   119,-
Dienst - Bundesbehörden

19-27 y 4	Lochung 1937, Gummi glatt (150,-)  
	 3273.19.031	 74,50	 69,80	

28-45 z 2	Kreuz-Aufdruck geriffelter Gummi  
(2120,-) 3273.28.031	 59,80	 49,80	

28-45 z 4	Kreuz-Aufdruck geriffelter Gummi (55,-)  
	 3273.28.091	 28,90	 22,90	

46-63 4	 Officiel 1942 (50,-)  
	 3273.46.031	 26,90	 16,90	

64-74 1	Officiel 1950 komplett (85,-)  
	 3273.64.041	 39,80	 26,80	

64-74 2	 Officiel 1950 (248,-)  
	 3273.64.011				   19,80

Pionierflugmarken
I 2	 50 Rp. Aarau-Olten (280,-)  

	 3291.1.011	 36,80	 34,80	
III 8	 50 Rp. Bern-Burgdorf auf sauberem 

Flugpost-Beleg mit Zusatzfrankatur  
(110,-)	 3291.3.041	 53,90	 46,90	

XI 2	 Solothurn (280,-)  
	 3291.11.021	 44,80	 36,80	

Campione
1-5 A 1	Wappen in der seltenen Zähnung 11 1/2  

(große Zähnungslöcher), postfrischer 
Qualitätssatz (550,-)  
	 3352.1.021				   268,-

Ersttagsbelege
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
561-55 (3) FDC Pro Juventute 1951, alle 3 ver-

schiedensprachigen ET-Belege kpl.,  
mit Fotoattest (620,-)  
	 3252.561.021 A		 		 239,-

566-79 FDC Jahrgang 1952 kpl. (210,-)  
	 3252.566.021	 86,90	 64,90	

570-74 (3) FDC Pro Patria 1952, alle 3 verschieden-
sprachige ET-Belege kpl. (370,-)  
	 3252.570.021				   139,-

575-79 FDC Juventute 1952 (80,-)  
	 3252.575.011	 29,80	 19,80	

585 (3) FDC Flughafen Zürich, alle 3 verschieden-
sprachige ET-Belege kpl. (340,-) 
	 3252.585.021				   126,-

586-87 FDC Alpenpost (45,-)  
	 3252.586.011				   19,80

586 (3) FDC Alpenpost, alle 3 verschiedensprachige 
ET-Belege kpl. (200,-)  
	 3252.586.021				   54,80

593-96 (3) FDC Werbemarken 1954, alle  
3 verschiedensprachige ET-Belege kpl.  
(275,-)	 3252.593.021				   98,50

597-601 FDC Pro Patria 1954 (75,-)  
	 3252.597.011	 29,80	 17,80	

597-601 (3) FDC Pro Patria 1956, ET-Stempel in 
allen 3 Sprachen komplett (320,-)  
	 3252.597.021				   119,-

602-06 FDC Pro Juventute 1954 (70,-)  
	 3252.602.011	 27,80	 14,80	

Bl. 15 it. FDC Lausanne-Block, ital. ET-Stpl. (220,-)  
	 3252.610.021				   83,90

Bl. 15 FDC Lausanne-Block (140,-)  
	 3252.610.011	 59,80	 46,80	

Jahrhundertfeier (Mi.Nr. 496-99), Mi. Wert 140,- €
	 3252.496.011	        59,80         44,90 €

Freimarken 1948 (Mi.Nr. 500-05), Mi. Wert 450,- €
	 3252.500.011	           219,-        159,- €

Pro Patria 1948 (Mi.Nr. 508-11), Mi. Wert 100,- €
	 3252.508.011	        41,80         34,80 €

LUNABA-Block (Mi.Nr. Bl. 14), Mi. Wert 280,- €
	 3252.559.011             	              119,- €

Pro Patria 1953 (Mi.Nr. 580-84), Mi. Wert 80,- €
	 3252.580.011	         31,80        24,80 €

Bundesbehörden

Lochung 1937, Gummi geriffelt (Mi.Nr. 19-27 z), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 170,- €
	 3273.19.061         	86,50        74,50 €

5 Rp. DÜNNES PAPIER, seltene 
Abart in bester postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. 47 w), geprüft,  
Mi. Wert 160,- €
3273.47.011  	36,80 	   24,80 €

Officiel 1950 (Mi.Nr. 64-74), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 100,- €
	 3273.64.031	        46,80         34,80 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Besonderheit

Lausanne-Block mit allen 3 verschiedenspra-
chigen ET-Stempeln kpl., mit Fotoattest  
(Mi.Nr. Bl. 15 (3)), Mi. Wert 520,- €
	 3252.610.031               	           195,- €

Ersttagsbelege
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Schweiz - Jahrgänge
„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Die 70er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

918-939 1970 11,70 3242.918.01 6,90
940-963 1971 16,70 3242.940.01 8,90
964-987 1972 16,- 3242.964.01 9,45
988-1016 1973 23,20 3242.988.02 12,90

1017-1045 1974 25,90 3242.1017.01 15,90
1046-1068 1975 18,90 3242.1046.01 11,90
1069-1086 1976 16,30 3242.1069.01 9,90
1087-1115 1977 25,- 3242.1087.01 16,90
1116-1145 1978 25,70 3242.1116.01 16,90
1146-1168 1979 22,30 3242.1146.01 14,80

2137-2185 2010 127,- 3242.2137.01 69,80
2186-2232 2011 138,50 3242.2186.01 74,90

Die Jahre ab 2010 1

postfrisch 1

Die 50er Jahre 1
545-554 1950 40,- 3242.545.01 13,90
555-565 1951 297,- 3242.555.01 129,-
566-579 1952 32,50 3242.566.01 11,90
580-592 1953 35,20 3242.580.01 10,90
593-606 1954 33,50 3242.593.01 9,90
607-622 1955 134,- 3242.607.01 46,80
623-636 1956 26,- 3242.623.01 7,45
637-652 1957 29,- 3242.637.01 8,90
653-667 1958 18,60 3242.653.01 6,65
668-691 1959 89,30 3242.668.01 34,80

  545-691 1950-59, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (735,-)

	           3242.545.031	             239,-

Die 40er Jahre 1
364-376 1940 440,- 3242.364.01 189,-
377-Bl.6 1941 302,- 3242.377.01 119,-
405-415 1942 127,- 3242.405.01 49,80
416-427 1943 298,- 3242.416.01 144,-
428-442 1944 37,- 3242.428.01 16,20
443-468 1945 858,- 3242.443.01 389,-
469-478 1946 49,50 3242.469.01 19,80
479-491 1947 39,50 3242.479.01 16,90
492-517 1948 238,- 3242.492.01 94,50
518-544 1949 91,60 3242.518.02 37,80

Die 60er Jahre 1
692-726 1960 83,50 3242.692.01 35,80
727-746 1961 60,60 3242.727.01 32,90

747-Bl.18 1962 21,10 3242.747.01 7,45
764-790 1963 43,- 3242.764.01 16,90
791-807 1964 13,10 3242.791.01 6,45
808-830 1965 12,30 3242.808.01 5,90
831-849 1966 11,40 3242.831.01 5,90
850-869 1967 18,30 3242.850.01 10,90
870-894 1968 14,20 3242.870.01 8,90
895-917 1969 13,50 3242.895.01 7,90

  692-917 1960-69, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (291,-)

	           3242.692.031                         119,-

918-1168 1970-79, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (201,-)

	               3242.918.031                    109,-

Die 80er Jahre 1

1169-1408 1980-89, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (306,-)

	               3242.1169.031                   149,-

1169-1190 1980 22,90 3242.1169.01 15,90
1191-1213 1981 24,70 3242.1191.01 16,90
1214-1241 1982 28,70 3242.1214.01 18,90
1242-1264 1983 28,50 3242.1242.01 18,90
1265-1287 1984 34,50 3242.1265.01 22,80
1288-1307 1985 28,10 3242.1288.01 17,80
1308-1334 1986 32,90 3242.1308.01 19,80
1335-1363 1987 39,50 3242.1335.01 23,90
1364-1384 1988 29,70 3242.1364.01 18,90
1385-1408 1989 36,90 3242.1385.01 23,90

Die 90er Jahre 1

1409-1708 1990-99, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (488,-)

	               3242.1409.031                  239,-

1409-1435 1990 37,10 3242.1409.01 24,90
1436-1460 1991 31,80 3242.1436.01 21,90
1461-1488 1992 44,20 3242.1461.01 33,90
1489-1515 1993 45,70 3242.1489.01 29,80
1516-1539 1994 45,20 3242.1516.02 29,80
1540-1570 1995 54,60 3242.1540.01 37,80
1571-1600 1996 53,40 3242.1571.02 39,80
1601-1632 1997 54,60 3242.1601.01 39,95
1633-1671 1998 60,10 3242.1633.01 39,80
1672-1708 1999 61,30 3242.1672.01 42,90

Die Jahre 2000-09 1
1709-1745 2000 81,90 3242.1709.01 47,80
1746-1777 2001 71,80 3242.1746.01 39,80
1778-1819 2002 91,50 3242.1778.01 56,80
1820-1863 2003 99,80 3242.1820.01 59,80
1864-1905 2004 98,90 3242.1864.01 59,80
1906-1950 2005 99,10 3242.1906.01 59,80
1951-1993 2006 124,20 3242.1951.01 65,80
1994-2042 2007 129,- 3242.1994.02 69,80
2043-2088 2008 117,10 3242.2043.02 59,80
2089-2136 2009 121,- 3242.2089.01 67,80
1709-2136 2000-09, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.034,-) 3242.1709.031                   519,-

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 1 
40 Jahre komplett mit allen Blocks und guten 
Ausgaben (Mi.Nr. 692-1708), 
postfrisch, Mi. Wert 1.287,- €
	                
	           3242.692.051     759,-

jetzt nur 679,- €

1945-1999: Die große 
Schweiz-Sammlung komplett
1945-99 1 
In den Hauptnummern komplette postfrische 
Qualitäts-Sammlung mit allen guten Ausgaben 
und Blocks (Mi.Nr. 443-1708) Mi.Wert 3.297,- €, 
normale Einzelpreise über 1.800,- €.
			   		
	           3242.443.031    1.490,-

jetzt nur 1.290,- €

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
213-225 1925-27 19,70 3242.213.01 7,90
226-232 1928 1.106,- 3242.226.01 439,-
233-238 1929 95,- 3242.233.01 39,80
239-249 1930/31 50,- 3242.239.01 18,90
250-269 1932/33 153,- 3242.250.01 64,80
270-284 1934 m.Bl. 920,- 3242.270.01 429,-
285-290 1935 23,- 3242.285.01 8,90
291-309 1936 163,- 3242.291.01 74,80
310-Bl.3 1937 23,- 3242.310.01 8,90
320-334 1938 ohne 

Pro Aero 154,20 3242.320.01 69,80
335-363 1939 79,50 3242.335.01 36,80

Die Jahre 1925-39 1

1934 m.Bl.

1938 ohne 
Pro Aero
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen  
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

2137-2185 2010 104,70 3242.2137.02 56,90
2186-2232 2011 102,20 3242.2186.02 59,80

Die Jahre ab 2010 4

gestempelt 4

Die 50er Jahre 4
545-554 1950 82,- 3242.545.02 24,90
555-565 1951 265,- 3242.555.02 89,50
566-579 1952 55,- 3242.566.02 16,90
580-592 1953 66,80 3242.580.02 19,80
593-606 1954 51,50 3242.593.02 14,90
607-622 1955 140,50 3242.607.02 49,80
623-636 1956 37,- 3242.623.02 8,90
637-652 1957 28,30 3242.637.02 7,90
653-667 1958 25,70 3242.653.02 6,90
668-691 1959 58,70 3242.668.02 19,80

  545-691  1950-59, 10-Jahres-Sammlung komplett 
in bester gestempelter Qualität (810,-)

	         3242.545.041                          219,-

Die 40er Jahre 4
364-376 1940 735,- 3242.364.02 289,-
377-Bl.6 1941 516,- 3242.377.02 189,-
405-415 1942 320,- 3242.405.02 129,-
416-427 1943 245,- 3242.416.02 109,-
428-442 1944 77,- 3242.428.02 28,90
443-468 1945 1.451,- 3242.443.02 579,-
469-478 1946 68,50 3242.469.02 26,50
479-491 1947 65,- 3242.479.02 22,90
492-517 1948 163,20 3242.492.02 56,90
518-544 1949 118,- 3242.518.01 44,90

Die 60er Jahre 4
692-726 1960 64,40 3242.692.02 22,90
727-746 1961 24,- 3242.727.02 7,90

747-Bl.18 1962 21,50 3242.747.02 6,45
764-790 1963 38,- 3242.764.02 9,80
791-807 1964 8,70 3242.791.02 2,95
808-830 1965 9,40 3242.808.02 2,95
831-849 1966 8,50 3242.831.02 2,95
850-869 1967 7,20 3242.850.02 2,45
870-894 1968 7,40 3242.870.02 2,45
895-917 1969 10,10 3242.895.02 3,35

  692-917  1960-69, 10-Jahres-Sammlung komplett  
in bester gestempelter Qualität (199,-)

	         3242.692.041                         56,80

Die 70er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

918-939 1970 8,30 3242.918.02 2,65
940-963 1971 14,20 3242.940.02 3,75
964-987 1972 13,- 3242.964.02 3,75
988-1016 1973 13,80 3242.988.03 3,95
1017-1045 1974 19,80 3242.1017.02 5,95
1046-1068 1975 13,70 3242.1046.02 3,95
1069-1086 1976 11,70 3242.1069.02 3,95
1087-1115 1977 20,- 3242.1087.02 5,45
1116-1145 1978 22,20 3242.1116.02 6,25
1146-1168 1979 16,40 3242.1146.02 4,95
918-1168 1970-79, 10-Jahres-Sammlung komplett 

in bester gestempelter Qualität (153,-)
	           3242.918.041                       34,80

Die 80er Jahre 4

1169-1408 1980-89, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 
bester gestempelter Qualität (232,-)

	           3242.1169.041                      74,90

1169-1190 1980 15,90 3242.1169.02 4,95
1191-1213 1981 19,40 3242.1191.02 6,95
1214-1241 1982 19,60 3242.1214.02 6,95
1242-1264 1983 18,70 3242.1242.02 6,95
1265-1287 1984 23,40 3242.1265.02 8,95
1288-1307 1985 18,90 3242.1288.02 7,45
1308-1334 1986 26,20 3242.1308.02 8,95
1335-1363 1987 34,30 3242.1335.02 11,90
1364-1384 1988 25,90 3242.1364.02 9,90
1385-1408 1989 30,- 3242.1385.02 11,90

Die 90er Jahre 4

1409-1708 1990-99, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 
bester gestempelter Qualität (391,-)

	           3242.1409.041                       159,-

1409-1435 1990 32,60 3242.1409.02 13,90
1436-1460 1991 26,10 3242.1436.02 8,95
1461-1488 1992 33,10 3242.1461.02 13,90
1489-1515 1993 34,40 3242.1489.02 14,90
1516-1539 1994 33,10 3242.1516.01 14,80
1540-1570 1995 40,60 3242.1540.02 17,90
1571-1600 1996 44,20 3242.1571.01 19,80
1601-1632 1997 46,30 3242.1601.02 23,80
1633-1671 1998 48,20 3242.1633.02 24,80
1672-1708 1999 52,80 3242.1672.02 26,80

Die Jahre 2000-09 4

1709-2136 2000-09, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 
bester gestempelter Qualität (769,-)

	           3242.1709.041                       419,-

1709-1745 2000 66,- 3242.1709.02 31,90
1746-1777 2001 54,30 3242.1746.02 28,90
1778-1819 2002 76,50 3242.1778.02 39,80
1820-1863 2003 82,10 3242.1820.02 44,90
1864-1905 2004 76,90 3242.1864.02 46,90
1906-1950 2005 80,40 3242.1906.02 46,80
1951-1993 2006 84,80 3242.1951.02 56,90
1994-2042 2007 99,- 3242.1994.01 59,80
2043-2088 2008 74,20 3242.2043.01 58,90
2089-2136 2009 75,40 3242.2089.02 56,80

Die Jahre 1925-39 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

213-225 1925-27 53,- 3242.213.02 14,90
226-232 1928 83,- 3242.226.02 26,90
233-238 1929 148,- 3242.233.02 56,90
239-249 1930/31 67,- 3242.239.02 21,80
250-269 1932/33 113,- 3242.250.02 36,80
270-284 1934 787,- 3242.270.02 319,-
285-290 1935 65,- 3242.285.02 21,90
291-309 1936 384,- 3242.291.02 129,-
310-Bl.3 1937 96,50 3242.310.02 31,80
320-334 1938 92,70 3242.320.02 35,80
335-363 1939 125,- 3242.335.02 42,90

Komplett mit extra Vorteil:
Die Jahre 1900-1925

1900-25 4 
Die Ausgaben von 1900-1925 in den 
Hauptnummern komplett ohne die Flugmarke 
1920 (Mi.Nr. 152, SBK Nr. F1). Insgesamt 141 
Werte und ein Vierteljahrhundert extra preiswert 
in einem Zug (Mi.Nr. 71-212), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 2.245,- €
 	                    3240.71.031        789,-

jetzt nur 699,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 
40 Jahre komplett sauber gestempelt mit allen 
Blocks und guten Ausgaben, insgesamt 1.017 
Marken und 13 Blocks (Mi.Nr. 692-1708),
Mi. Wert 976,- €

	                     3242.692.061     359,-
jetzt nur 298,- €

1945-1999: Die große 
Schweiz-Sammlung komplett
1945-99 4 
In den Hauptnummern komplett sauber gestem-
pelte Qualitäts-Sammlung mit allen guten 
Ausgaben und Blocks (Mi.Nr. 692-1708) 
Mi.Wert 3.650,- €, normale Einzelpreise  
über  1.600,- € 
                     3242.443.041    1.390,-

jetzt nur 1.090,- €



Die Ausgaben von Luxemburg

Xxxxx	 Luxemburg 93

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 4	 Ausgabe 1852, 10 Cent (70,-)  

	 2770.1.011		  27,90	
67-71 1	Freimarken 1895, postfrisch. Michel ca. 

60,- € 	 2770.67.011		  26,50	
121 Klb 1 Freimarke 15 C. im Kleinbogen, sehr 

selten (450,-)  
	 2770.121.011		  195,-	

134-36 1 Landschaften 1-5 Fr. kpl. (55,-)  
	 2770.134.011		  26,50	

144-46 4	 Denkmaleinweihung (60,-)  
	 2770.144.011	 25,90	 16,90	

227-31 4	 Kinderhilfe 1930, Prinz Charles (70,-)  
	 2770.227.011	 39,80	 24,80	

240-44 4	 Kinderhilfe 1931, Prinzessin Alix (140,-)  
	 2770.240.011	 59,80	 39,80	

245-49 1 Kinderhilfe 1932, Gräfin Ermesinde 
(120,-) 	 2770.245.021		  49,50	

252-56 4	 Kinderhilfe 1933, Graf Heinrich (180,-)  
	 2770.252.011	 79,80	 46,80	

284-89 4	 Kinderhilfe 1935, Graf Karl (140,-)  
	 2770.284.011	 63,80	 36,80	

296-301 1 Kinderhilfe 1936, Herzog Wenzel 
(50,-)	 2770.296.021		  22,50	

296-301 4	Kinderhilfe 1936, Herzog Wenzel (70,-)  
	 2770.296.011	 26,90	 19,80	

309-14 1 St. Willibrord (70,-)  
	 2770.309.011		  29,80	

333-38 1 Caritas 1939 (50,-)  
	 2770.333.021		  19,80	

333-38 4	 Caritas 1939 (200,-)  
	 2770.333.011	 79,50	 49,50	

Bl. 3 1	 Jubiläums-Block 1939 (130,-)  
	 2770.338.011		  53,50	

Bl. 7 1	 Jubiläums-Block 1949 (130,-)  
	 2770.438.011		  53,50	

439-41 1 Blockmarken Herzstück (90,-)  
	 2770.439.011		  34,80	

442-59 1 Freimarken 1949 (50,-)  
	 2770.442.011		  22,50	

468-73 FDC Kriegswaisen 1949, seltener Ersttagsbe- 
leg (300,-) 2770.468.021		  119,-	

478-83 1 Europa-Union 1951 (200,-)  
	 2770.478.031		  83,50	

484-87 1 Caritas 1951 (40,-)  
	 2770.484.011		  16,90	

488-89 FDC CENTILUX kpl. auf 2 Ersttagsbriefen 
(350,-)	 2770.488.031		  99,-	

488-89 Zdr. 1 CENTILUX Zusammendruck 
(100,-)	 2770.488.021		  42,50	

495-500 1 Olympiade Helsinki 1952 (60,-)  
	 2770.495.011		  23,50	

501-04 1 Caritas 1952 (45,-)  
	 2770.501.021		  19,-	

525-30 1 Caritas 1954, Brauchtum (40,-)  
	 2770.525.011		  16,90	

552-54 1 Montanunion 1956 (70,-)  
	 2770.552.031		  27,50	

572-74 1 Europa 1957 (150,-)  
	 2770.572.051		  54,-	

572-74 FDC Europa 1957 (75,-)  
	 2770.572.041		  26,50	

Kinderhilfe 1932, Gräfin Ermesinde (Mi.Nr. 245-49), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 140,- €
	 2770.245.011	         63,90        38,90 €

Kinderhilfe 1934, Graf Johann der Blinde (Mi.Nr. 
259-64), sauber gestempelt, Mi. Wert 200,- €
	 2770.259.011	      84,90           49,80 €

Kinderhilfe 1930, Prinz Charles (Mi.Nr. 227-31), 
postfrisch, Mi. Wert 50,- €
	 2770.227.021	          21,90       14,90 €

Kinderhilfe 1931, Prinzessin Alix (Mi.Nr. 240-44), 
postfrisch, Mi. Wert 120,- €
	 2770.240.021            	              46,50 €

Kinderhilfe 1933, Graf Heinrich (Mi.Nr. 252-56), 
postfrisch, Mi. Wert 150,- €
	 2770.252.021             	             57,50 €

Kinderhilfe 1934, Graf Johann der Blinde  
(Mi.Nr. 259-64), postfrisch, Mi. Wert 160,- €
	 2770.259.021          	                63,50 €

Kinderhilfe 1935, Graf Karl (Mi.Nr. 284-89), post-
frisch, Mi. Wert 150,- €
	 2770.284.021	       57,90          47,90 €

Kriegswaisen (Mi.Nr. 468-73), postfrisch,  
Mi. Wert 140,- €
	 2770.468.031              	           54,50 €

Europa 1956 (Mi.Nr. 555-57), postfrisch,  
Mi. Wert 240,- €
	 2770.555.041             	            94,50 €

Europa 1957 (Mi.Nr. 572-74), postfrisch,  
Mi. Wert 150,- €
	 2770.572.051                	         53,90 €

„Klein aber fein“ - für das Sammelgebiet Luxemburg gilt das zurecht. Vergleichsweise sehr niedrige 
Auflagen und ansprechende Motive sind der Grund, dass die Marken des Herzogtums in der Gunst der 
Sammler ganz weit oben stehen. Jetzt konnten wir auch einen postfrischen Bestand dieser Ausgaben 
übernehmen und Sie können bei gesuchten Ausgaben preiswert zugreifen.

100 Jahre Briefmarken (Mi.Nr. 490-94), postfrisch, 
Mi. Wert 110,- €
	 2770.490.021                	          43,50 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Intellektuelle 5 C. - 20 Fr. komplett. Beliebte 
Vorkriegs-Rarität in erstklassiger postfrischer 
Erhaltung (Mi.Nr. 266-80), Mi. Wert 1.200,- €
	 2770.266.011              	             499,- €

Rarität!

Preis-Tipp!
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Mecklenburg / Schwerin
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-9 4	 MECKLENBURG SCHWERIN - Das 

Gebiet kpl. mit allen 9 Hauptnummern. 
Dabei auch ein authentisches und 
geprüftes Exemplar der äußerst seltenen 
Michel Nr. 4. Alles sauber gestempelt 
und durchweg in guter ansprechender 
Erhaltung der Kategorien fein oder 
Pracht. Michelwert 3.885,- €  
	 130.5146.501		  585,-	

Mecklenburg / Strelitz
3 2	 1 Sch. violett, Pracht (2370,-)  

	 140.5009.091		  99,-	
Thurn u. Taxis

1-54 42	 THURN + TAXIS - Das Gebiet kpl. mit 
allen 54 Hauptnummern. Davon 6 Werte 
(Mi. Nr. 19, 35, 36, 45, 46, 49) unge-
braucht, sonst alles sauber gestempelt 
und in guter Erhaltung der Kategorien 
Pracht oder fein. Eine ansprechende 
Kollektion, in dieser Form selten angebo-
ten. Michelwert 3.095,-  
	 220.5146.501		  465,-	

Württemberg
1-43 4	 WÜRTTEMBERG - KREUZERZEIT - Die 

Marken der Kreuzerzeit kpl. mit allen 43 
Hauptnummern. Dabei sämtliche teure 
18 Kreuzer-Werte wie Mi. Nr. 5, 10, 15, 
20, 21, 24, 29, 34 und natürlich auch ein 
Exemplar der legendären 70 Kreuzer 
Marke Mi.Nr. 42 mit Attest. Durchweg 
saubere Erhaltung der Kategorie Pracht 
oder fein. Eine ansprechende und hoch-
wertige Komplettsammlung. In dieser 
Form selten angeboten. Michelwert 
17.200,- €  
	 230.5099.391		  1.990,-	

Deutsche Post in China
9 4	 5 Pfg. Handstempelaufdruck, Pracht 

(450,-)	 410.5036.961 g		  159,-	
10 2	 10 Pfg. Handstempelaufdruck, Pracht, 

geprüft (1.200,-)  
	 410.5036.981 g		  388,-	

Deutsche Post in der Türkei
10 a 4	 Krone/Adler 2 1/2 Pia. feuerrot, Pracht 

(550,-)	 430.5039.481 g		  129,-	
Kiautschou

37 II A 1 5 Mk. Kriegsdruck 26:17, gute 
Erhaltung, Pracht (550,-)  
	 490.5147.761 g		  149,-	
Marshall-Inseln

1 Ia 4	 3 Pfg. Jaluit-Ausgabe, sauber gestem-
pelt in guter Erhaltung, Pracht, geprüft 
(2.600,-) 510.5044.631 g		  675,-	

Danzig
226 I 4	 35 Pfg. „E mit Bindestrich“. Extrem sel-

tenene Abart mit winziger Teilauflage, 
Pracht (450,-)  
	 610.5140.041		  99,-	

Altdeutschland
Baden

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-25, LP 1-3 42 BADEN - Das Gebiet komplett 

mit allen 25 Hauptnummern und den 3 
Landpostmarken. Letztere sind unge-
braucht, sonst alles sauber gestempelt. 
Dabei auch ein authentisches und 
geprüftes Exemplar der seltenen 30 
Kreuzer Marke. Durchweg sauber und 
in guter ansprechender Erhaltung der 
Kategorie fein oder Pracht. Michelwert 
5.700,- € 10.5146.501	 699,-	 679,-	

Bayern
1-36, P1 4 BAYERN - DIE KREUZERZEIT - Über-

komplett mit allen 36 Hauptnummern. 
Dabei auch der legendäre SCHWARZE 
EINSER als authentisches und geprüftes 
Exemplar. Dazu ein schöner Spezialteil 
mit einer Auswahl der wichtigsten Auflage-, 
Farb- und Wasserzeichenvarianten wie 
z.B. Michel Nr. 2 I, 4 I, 13 b, 14 c, 22-27 
X, 29 X, 32 c und die Portomarke 1. 
Alles sauber gestempelt und in guter 
ansprechender Erhaltung der Kategorie 
fein oder Pracht. Schöne und preiswerte 
Komplett-Kollektion mit einem Michelwert 
von knapp über 9.700,- €  
	 30.5099.211		  1.490,-	

91 II 4	 20 Mk. Type II, Pracht (450,-)  
	 30.5003.461 g	 109,-	 99,-	

Hannover
1-25 4	 HANNOVER - Das Gebiet komplett 

mit allen 25 Hauptnummern und allen 
Spitzenwerten. Alles sauber gestempelt. 
Nr. 3 ist in beiden Farbvarianten ent-
halten. Durchweg sauber und in guter 
ansprechender Erhaltung der Kategorie 
fein oder Pracht. Michelwert 5.550,- €  
	 100.5146.501		  745,-	

Helgoland
6 xd 2	 1/2 Sch. hellgelbgrün/rosarot, Pracht 

(2550,-) 110.5146.391 g		  159,-	
Norddeutscher Postbezirk

1-26, D1-9, Els 1-7 24 NORDDEUTSCHER 
POSTBEZIRK - Das Gebiet Komplett mit 
allen Hauptnummern inklusive DIENST 
und ELSASS LOTHRINGEN. Insgesamt 
42 Werte. Lediglich 4 Werte ungebraucht 
(Mi. Nr. 23 und Dienst 6,7,9) sonst alles 
sauber gestempelt. Michelwert 1.810,- €  
	 150.5146.501		  275,-	

Preussen
1-26 4	 PREUSSEN - Das Gebiet komplett mit 

allen 26 Hauptnummern. Alles sauber 
gestempelt und in guter ansprechender 
Erhaltung der Kategorie fein oder Pracht. 
Schöne Komplett-Kollektion. Michelwert 
1.530,- € 180.5096.391	 199,-	 189,-	

Schleswig-Holstein
3 4	 4 Sch. karmin, Pracht (600,-)  

	 210.5011.331		  129,-	

WICHTIG für Sie!
In der Rubrik „Die Fundgrube“ finden Sie in erster 
Linie hochwertige Stücke, zu drastisch reduzierten 
Preisen, die trotz schöner Gesamterhaltung unseren 
strengen Kriterien für WAIGAND - Qualität nicht ganz 
gerecht werden. Sie erhalten in der Beschreibung den 
Zusatz „Pracht“ oder „fein“ mit folgender Bedeutung:
Pracht	 =	 dem Alter entsprechende gute Erhal-	
			   tung, die kleine herstellungsbedingte 	
			   Unebenheiten aufweisen kann.
	 fein	 =	 ansprechende und durchaus sammel-	
			   würdige Erhaltung mit kleinen Bean-	
			   standungen und Fehlern.
Stücke ohne zusätzliche Qualitätsbezeichnung sind 
auch hier stets fehlerfrei.

Important for you!
This section of our catalogue „Die Fundgrube“ brings 
mostly high value items at drastically reduced prices. 
These items are in a good over all condition yet not 
completely perfect. They are described as „Pracht“ or 
„fine“ which means:
Pracht	 =	 good condition with tiny imperfections 

mainly caused by the age of the items 
or due to the process of production.

	 fein	 =	 nice items with small faults
Items without further description are always in faultless 
condition.

Die Fundgrube
Raritäten - Nicht ganz perfekt, aber extra preiswert!

Schleswig-Holstein

Württemberg

Wappen 1 Sch. sauber gestem-
pelt und farbfrisch, fein, 
geprüft (Mi.Nr. 1 a), Mi. Wert 
6.000,- €
210.5090.591 
	 998,-       	 948,- €

18 Kreuzer enge Zähnung, 
Pracht, geprüft (Mi.Nr. 20 y), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 2.800,- €
230.5012.551      	     498,- €

70 KREUZER braunpurpur, 
gut erhaltenes, sauber 
gestempeltes Exemplar der 
Rarität, Pracht, geprüft  
(Mi.Nr. 42 b), Mi. Wert 5.000,- €
230.5013.211 
	 1.295,-    	 1.149,- €

Deutsche Post in China

5 Pfg. Handstempelaufdruck, 
Pracht (Mi.Nr. 9),  
mit sauberem Falz, geprüft,  
Mi. Wert 500,- €
410.5036.941      	         189,- €
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Danzig - Portomarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
19 X 4	 500 Pfg. stehendes Wz. mit zeitgerech-

ten Stempel, Pracht (700,-)  
	 612.5147.651 g		  138,-	

Memel
46 Ia 4	 Flugpost 4 Mk. „dicke 4“, Pracht (400,-)  

	 620.5140.161 g		  89,-	
Saarland

10 yI 4	 30 Pfg. Papier orangeweiß, sauber 
gestempelt, Pracht (600,-)  
	 630.5147.651 g		  128,-	

Sudetenland - Rumburg
22 2	 Zeitungsmarke 100 auf 50 H., Auflage 

nur 200 Stück, Pracht (2700,-)  
	 746.5147.761 g		  179,-	

II. Wk. Litauen - Telsiai
12 4	 15 Kop. Ferner Osten, gute Erhaltung, 

Pracht (600,-)  
	 905.5147.781 g		  229,-	
II. Wk. Pleskau

Bl. 2 Z 1 Rot Kreuz Block ohne Wasserzeichen, 
gut erhaltenes Exemplar dieser seltenen 
Variante, Pracht, geprüft (1.700,-)  
	 961.5099.511 g		  498,-	
II. Wk. Serbien

Bl. 1 I 1 Semendria-Block gezähnt mit Abart 
„Farbpunkt rechts an der 4 im Zierfeld“. 
Postfrisch in guter Erhaltung, Pracht, mit 
Fotoattest (1.000,-)  
	 970.5147.731 A		  199,-	

62-65 Klb 1 Kriegsgefangene im Kleinbogensatz, 
Pracht (580,-)  
	 970.5099.061	 109,-	 99,-	

Feldpost II. Weltkrieg
5 a 2	 TUNIS-Marke mit sauberem Falz, Pracht 

(1400,-)  
	 1020.5057.961		  118,-	

7 A 8	 KRETA-Marke auf sauberem und authen-
tischem Inselpost-Brief, Pracht (700,-)  
	 1020.5147.711 g		 189,-	

10 Ab 4	 AGRAM gezähnt, Pracht (550,-)  
	 1020.5058.461 g		 179,-	

10 Bd 8	 AGRAM durchstochen, schwarzblauer 
Aufdruck, auf authentischem gut erhal-
tenem Inselpostbrief, Pracht, geprüft 
(1.200,-)  
	 1020.5147.701 g		 329,-	

10 Bd 4	 AGRAM schwarzblauer Aufdruck, gute 
Erhaltung, Pracht (500,-)  
	 1020.5101.461 g		 149,-	

11 Ba 1	LEROS Zulassungsmarke durchstochen, 
Pracht (700,-)  
	 1020.5140.161 g		 199,-	

Liechtenstein
1-3 y 1	Freimarken 1912, normales Papier kpl. 

postfrisch, Pracht, geprüft (2.300,-)  
	 2710.5074.111 g		 429,-	

119-21 4	 Kleinformate, Pracht (700,-)  
	 2710.5074.861	 118,-	 108,-	

FL - Dienstmarken
8 A 4	 Höchstwert 1.20 Fr. in der guten 

Zähnung 10 1/2, Pracht (580,-)  
	 2714.5136.351		  109,-	

Deutsche Post in Marokko

Kiautschou

Germania/Reichspost 10 C.  
a. 10 Pfg. mit unverausgabtem  
Aufdruck in Frakturschrift. 
Authentisches postfrisches  
Exemplar in sehr guter Erhal- 
tung mit Mikro-Schürfpünkt-
chen. Preiswerte Gelegenheit 
zum Erwerb dieser großen  
Rarität, Pracht, mit Fotoattest 

(Mi.Nr. VII), Mi. Wert 3.500,- €
420.5147.441          	          895,- €

Tsingtau steiler Aufdruck 
ohne Blaustrich. Kleine helle 
Stelle, sonst tadellos, geprüft 
(Mi.Nr. 1 II FII), sauber gestem-
pelt, Mi. Wert 1.600,- €
490.5098.271 
	 319,-    	    289,- €

II. Wk. Elwa

Marianen

Saarland

2 1/2 Dollar mit Zähnung 25:16. Gut erhaltenes 
Exemplar mit schönem zentrischem Stempel. Eine  
Zahnspitze etwas verlängert, Pracht, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 27 B), sauber gestempelt, Mi. Wert 4.200,- €
	 490.5146.161                	       1.380,- €

5 Pfg. diagonaler Aufdruck, 
Pracht, geprüft (Mi.Nr. 2 I), mit 
sauberem Falz, 
Mi. Wert 3.000,- €
500.5044.101 
	 910,-    	    889,- €

Europarat, beide Werte je als MINISTERBLOCK 
komplett. Auflage nur 120 Exemplare. Extrem  
seltene Stücke in sehr guter Erhaltung. Rückseitig 
gering getönte Stellen, völlig belanglos bei dieser  
Rarität. UNGEZÄHNT (Mi.Nr. 297-98 M),  
ohne Gummi, Mi. Wert 3.200,- €
	 630.5147.741	          998,-         948,- €

Freimarke 1 Kop. orange mit  
Wasserzeichen. Große Rarität mit  
Miniauflage von nur 50 Stück. 
Typische etwas unebene Zähnung 
der russischen Urmarke. Pracht, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 1 Y), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 2.500,- €
821.5151.041        	        795,- €

II. Wk. Telsiai

II. Wk. Pleskau

80 K. Majakowskij, Aufdruck 
KOPFSTEHEND. Sauber ge- 
stempeltes Exemplar mit im  
Ganzen guter, jedoch typisch 
etwas unebener Zähnung der  
russischen Urmarke. Gelegen- 
heit zum preiswerten Erwerb die-
ser großen Seltenheit, von  
welcher nur ganz wenige Stücke 

bekannt sind., mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 9 K), Mi. Wert 5.500,- €
905.5147.441     	            1.490,- €

Kindergarten-Block, stehendes Wasserzeichen. 
Gut erhaltenes, sauber gestempeltes Exemplar 
mit leichten Randknittern, Pracht (Mi.Nr. Bl. 1 X),  
Mi. Wert 1.700,- €
	 961.5147.441              	             499,- €

Feldpost II. Weltkrieg

RHODOS Zulassungsmarke GEZÄHNT, sauber  
gestempeltes Exemplar dieser großen 
Feldpostseltenheit in guter Erhaltung, Pracht, 
geprüft (Mi.Nr. 8 A), Mi. Wert 4.000,- €
	 1020.5058.251             	          1.380,- €

RHODOS Zulassungsmarke GEZÄHNT. Schönes 
Exemplar dieser legendären Feldpostrarität mit 
Originalgummi und Falzspur, Pracht, geprüft  
(Mi.Nr. 8 A), Mi. Wert 8.500,- €
	 1020.5141.371            	            2.590,- €
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Österreich
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
10-15 II 4	Ausgabe 1858 kpl. in Type II, Pracht 

(470,-)	 2910.5087.211	 129,-	 79,50	
(10e) Gr 3 Großes Andreaskreuz in Orange, etwas 

repariert aber schönes Belegstück der 
Seltenheit (31.600,-)  
	 2910.5147.781		  179,-	

17 b 8	 1,05 Kr. lila auf kpl. Zeitungs-Adresse, 
Pracht (800,-)  
	 2910.5088.511	 199,-	 189,-	

19 2	 3 Kr. grün, ungebraucht selten, Pracht 
(2600,-) 2910.5100.931	 119,-	 109,-	

23 b 2	 Zeitungsmarke dunkelgrau (ANK 23c = 
950,- €), ungebraucht sehr selten, Pracht 
(2800,-) 2910.5136.321 g	 199,-

23 b 4	 Zeitungsmarke dunkelgrau (ANK 23c = 
480,- €), seltene Farbe, Pracht (450,-)  
	 2910.5136.311 g		 99,-	

23 c 2	 Zeitungsmarke grauviolett (ANK 23e = 
1.300,- €), ungebraucht außerordentlich 
selten, Pracht, geprüft (21.250,-)  
	 2910.5136.331 g	299,-	 289,-	

204 Uo 4	 2 Kr. hellblau, oben UNGEZÄHNT, 
MICHEL bisher unbekannt, Pracht  
	 2910.5141.661 g		 99,-	

205 II 4	 3 Kr. hellkarmin, Format 26x29 mm (ANK 
206 II), Pracht (580,-) 
	 2910.5088.081		  129,-	

252 C Kr 1 5 H. Mischzähnung 11 1/2:12 1/2 mit 
Andreaskreuz, sehr selten, Pracht  
(900,-)	 2910.5142.491		  179,-	

588 1	 Dollfuß 10 Schilling, Pracht (1.400,-)  
	 2910.5077.601		  342,-	

Vd A 1	Gitter-Aufdruck 5 RM Zähnung L 12 1/2, 
extrem selten, Pracht, geprüft (1.100,-)  
	 2910.5096.821 g		 275,-	

720 P1-3 2 Heimkehrer 1 RM, Probedrucke in 3 
verschiedenen Farben (violett, blau, 
weinrot), sehr selten, Pracht (1.050,-)  
	 2910.5147.771		  179,-	

Donaudampfschifffahrt
4 4	 10 Kr. rot, sauber gestempelt, Pracht  

(600,-)	 2935.5147.771 g		 159,-	
Lombardei & Venetien

19 4	 2 So. gezähnt 9 1/2, Pracht (550,-)  
	 2950.5084.181	 109,-	 89,-	

Altschweiz - Kanton Genf
4 4	 5 C. großes Wappen, fein, geprüft  

(1.700,-) 3236.5092.041 g	 289,-
Schweiz

6 I 4	 Poste Locale 2 1/2 Rp. mit Kreuzein-
fassung, Pracht, geprüft (1.300,-)  
	 3240.5078.341 g	399,-	 379,-	

11 4	 Rayon 15 Centimes, Pracht, geprüft  
(950,-)	 3240.5078.441 g		 258,-	

13-17 Ib 4 Strubel 5-40 Rp. Münchner Druck kpl. in 
guter Erhaltung, Pracht (SBK 22-26 A), 
geprüft (1.750,-)  
	 3240.5092.211 g		 265,-	

13 II Azm 4 5 Rp. erster Berner Druck auf 
Seidenpapier (SBK 22 F=1400,- CHF), 
Pracht (1.000,-)  
	 3240.5095.961 g	219,-	 149,-	

18 II Ayn 4 Strubel 1 Fr. gelber Seidenfaden (SBK 
27 D = 1300,- CHF), Pracht (850,-) 
	 3240.5093.511		  159,-	

Liechtenstein

Kanton Zürich

Schweiz

Bosnien u. Herzegowina

Österreich

25 H. Normalpapier in der 
guten Farbe dunkelkobalt 
(SBK 3 y = 3.500,- CHF), 
postfrisch in guter Erhaltung, 
Pracht, geprüft  
(Mi.Nr. 3 ya), Mi. Wert 3.250,- €
2710.5150.981         595,- €

GELBER MERKUR, sauber 
gestempeltes Exemplar 
dieser prominenten 
Klassikausgabe in der bes-
seren Farbnuance ockergelb. 
Etwas repariert, aber beson-
ders schön repräsentierend 
mit teils enorm breiten 
Rändern und deutlichem 
Markenbild (ANK 16000,-€).  

(Mi.Nr. 7 (b))
2910.5100.791	  1.895,- 	  1.695,- €

Steindruck 1/2 - 25 Kr. komplett, 9 Werte in guter 
Durchschnittserhaltung, als ungebrauchter Satz 
sehr selten, Pracht, geprüft (Mi.Nr. 1-9 I),  
Mi. Wert 1.400,- €
	 2990.5136.311              	            378,- €

6 Rp. Unterdruck senkrecht, 
Pracht, geprüft (Mi.Nr. 2 I), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 1.600,- €
3235.5100.311   	
	                       459,-   439,- €

2 1/2 Rp. Ortspost ohne 
Kreuzeinfassung, Pracht, 
geprüft (Mi.Nr. 5 II), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 2.500,- €
3240.5078.321    
	                    644,-   589,- €

Sitzende Helvetia 5 Rp. - 1 Fr. auf FASERPAPIER 
(SBK 44-52 = 8.850,- CHF). Alle 9 Werte komplett  
mit sauberen, zeitgerechten Stempeln. 
Durchweg schöne Stücke, 4 Werte mit kleinen 
Unebenheiten. In dieser Form kaum einmal ange-
botener und äußerst seltener Satz, geprüft  
(Mi.Nr. 36-44), sauber gestempelt, Mi. Wert 5.500,- €
	 3240.5136.351	        1.498,-     1.398,- €

40 Rp. Faserpapier, sauber  
gestempelt und trotz 
Zahnfehler von schöner 
Präsentation, fein, geprüft  
(Mi.Nr. 42), Mi. Wert 3.200,- €
3240.5078.731 
	 475,-    	    439,- €

Portomarken

Portofreiheitsmarken

Gebirgslandschaften 3-10 Fr. komplett, seltene 
Serie, Pracht (Mi.Nr. 121-23), postfrisch,  
Mi. Wert 2.500,- €
	 3240.5142.481               	           498,- €

Ausgabe 1878, weißes Papier 1-500 Rp. komplett 
(SBK 1-9 I = 2.930,- CHF), Pracht (Mi.Nr. 1-9), 
mit sauberem Falz, Mi. Wert 1.800,- €
	 3244.5141.661                	          459,- €

Militärmarke „Gratis“ sauber gestempelt auf 
Briefstück. In dieser Form sehr selten, Pracht, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 1), Mi. Wert 2.200,- €
	 3245.5132.821             	             498,- €

Pionierflugmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
I 8	 50 Rp. Aarau-Olten auf sauberer 

Flugkarte, Pracht (700,-)  
	 3291.5141.721		  189,-	

II 8	 50 Rp. Basel-Liesthal auf sauberem 
Flugbrief, Pracht (450,-)  
	 3291.5141.711		  129,-	
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1/2/4 DEUTSCHE BESETZUNGEN im I. WELT-
KRIEG und ABSTIMMUNGSGEBIETE - Umfangreiche und 
uralte Lagerpartie in Tüten und Bogen/Bogenteilen. Wohl 
über 10000 Marken. Undurchsucht auf Farben, Plattenfeh-
ler Aufdruckabarten, Platten und Walzenränder, Stempel 
usw. Mit vielen besseren Werten. Überwiegend saubere Er-
haltung und sicher eine Fundgrube für den Spezialisten mit 
der Chance auf interessante Funde. Michelwert nur für die 
jeweils billigste Sorte sicher bereits weit über 10.000,- €.  
	 1980.5148.441 	  	 699,-
1/4 FRANZÖSISCHE ZONE umfangreicher Spezial-
posten der Dauerserien mit wenigen Sonderausgaben im 
dicken Steckbuch. Alles genau und kenntnisreich nach 
Plattenfehlern, Farben, Papieren und Typen bestimmt und 
alles bessere geprüft, teilweise mehrfach. Dabei auch 
hochwertige Stücke. Ein Eldorado für den Spezialisten. 
Durchweg sehr saubere Erhaltung. Michelwert wohl über 
2.500,- €. 	 1980.5149.311 	  	 395,-

1 DEUTSCHES REICH - HAUSAUFTRAGS- 
NUMMERN - Saubere Sammlung von über 200 Hausauf-
tragsnummern. Meist aus der Inflationszeit und bis auf 
wenige gestempelte Stücke furchweg postfrisch. Einige 
Nummern in Varianten mit ganz wenigen  
Doubletten. Dabei auch Dienstmarken mit einigen 
seltenen gestempelten Paaren nach 1930. Durchweg 
erstklassige Erhaltung. In dieser Vielfalt nur selten 
angeboten. Schöne Sammlungsergänzung. Michelwert 
über 2.000,- €.  
	 1980.5148.301 	  	 345,-
1 ALBRECHT DÜRER - schöne postfrische 
Motivsammlung auf Vordruckblättern im Lindner-Album. 
Durchweg tadellose Qualität. Die Sammlung enthält 
diverse hochwertige Stücke und hat im Abo seinerzeit 
über 560,- DM gekostet.  
	 1980.5100.061 	  	 99,- 

1/4 LUXEMBURG 1936-2004 hochwertige 
Qualitäts-Sammlung in beiden Erhaltungen, 
also sowohl postfrisch, als auch gestempelt 
komplett in durchweg perfekter Erhaltung. Dabei 
sämtliche Spitzenwerte. Zusätzlich sind noch 
viele Besonderheiten vorhanden, wie z.B. alle 
Blockmarken, sowie über 20 Markenheftchen. 
Ein in dieser Form sehr seltenes Angebot. Die 
Qualität ist durchweg erstklassig. Als Anlage oder 
auch zur Weiterführung gleichermaßen empfeh-
lenswert und geeignet. Michelwert über 8.500,- € 
	 1980.5146.531               	         2.290,- €

1 BELGIEN 1884-2004 Hervorragende postfrische Qualitätssammlung. Schon in der Vorkriegszeit mit 
vielen gesuchten Ausgaben und seltenen Stücken wie Mi.Nr.82 II, 244-49, 263 II, 264 I, 287, 288-98, 304-
13, 314, 315-21, 366-85, 405, 423-31, 432-33, Bl. 5, Bl. 6, 506-27, Bl. III-VI / I+II. Ab 1945 ist die Sammlung 
bis auf ganz wenige Ausgaben komplett mit z.B. 793-815, Bl. 20, 829-34, Bl. 21-23, 906-24, 941-45, 946-47 
mit Zierfeld, 952-1000, Bl. 25-26, 1126-34, 1196-97. Dazu einige Extras, wie seltene Papiervarianten mit 
z.B. Mi.Nr. 1127 x II, 1480-81y und über 40 Markenheftchen. Alles andere in durchweg erstklassiger post-
frischer Qualität. Zum weiteren Ausbau bestens geeignet. Michelwert über 13.000,- €.  
	 			  1980.5146.731            	                   2.490,- €

1 FRANKREICH 1945-2005. Herrliche post-
frische Qualitätssammlung in 9 bestens erhal-
tenen Lindner Vordruckalben. Mit sämtlichen 
Spitzenausgaben der Nachkriegszeit. Zusätzlich 
zahlreiche Papier-, Farb- und Zähnungsvarianten. 
Des weiteren die Dienstmarken für UNESCO 
und Europarat. Es fehlen nur Bl. 35, 39 und 
wenige billige Marken, sonst nach Vordruck kom-
plett. Dafür zusätzlich ca. 120 Kleinbogen und 
Markenheftchen mit vielen interessanten Stücken. 
Durchweg erstklassige postfrische Erhaltung. Der 
Michelkatalogwert beträgt deutlich über 8.000,- €. 
Ein empfehlenswertes Qualitätsobjekt. 
	 1980.5136.141	       1.980,-      1.890,- €

1/4 DEUTSCHES REICH - INFLATION -  
Umfangreicher Teil einer großen Spezialsammlung. 
Attraktiv aufgemacht in 5 großen Alben. Besonderes 
Augenmerk lag auf den Farbvarianten und Plattenfehlern, 
die in großer Anzahl enthalten sind. Dabei wurden die im 
Michel katalogiesierten Stücke kenntnisreich um viele wei-
tere Varianten ergänzt. Hier finden sich schöne Farbreihen 
und sehr markante Druckfehler, die oft in Handbüchern 
verzeichnet sind.Außerdem reichhaltig Platten- und 
Walzendrucke, Hausauftragsnummern, sowie einige 
Briefe. Durchweg saubere Erhaltung. Eine in dieser 
Reichhaltigkeit außergewöhnliche Kollektion. Zum weiteren 
Ausbau oder zur Ergänzung einer bestehenden Sammlung 
bestens geeignet. Der Michelwert liegt bei über 12.000,- €.  
(Mi.Nr. 300), postfrisch, sauber gestempelt
	 1980.5146.171           	                      1.490,- €

1 JAPAN 1945-1990 Komplette postfrische Qualitäts-Sammlung in 3 dicken Falzlosalben.Mit sämtlichen Spitzenwerten wie Mi. Nr. 351-59 A+B, Bl. 11, Bl. 18, 
413-21,437-39, Bl. A28, Bl. 29, 428, 462-63, 475-498, Bl. 32, 507-10, 514-33, 555-64, Bl. 41, 566-71, 576-81 und Bl. 51. Zusätzlich viele teils wertvolle Extras wie die 
seltenen Philatelie-Kleinbogen 1948 und 1949 (Mi. Nr. 428 + 475), diverse Markenheftchen und Zähnungsvarianten. Japan ist ein grundsolides Sammelgebiet. 
Die vorliegende Sammlung ist sowohl zur Weiterführung als auch unter Anlagegesichtspunkten bestens zu empfehlen. Michelwert über 17.400,- €  
	 								                           1980.5101.201	                        5.390,- €
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1813-14, Kronentaler Carl Ludwig Friedrich mit 
schmalem Wappenmantel (AKS 24), ss
	 26.24.011           	                289,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 25 ss+ 1814-18, Kronentaler Carl Ludwig 

Friedrich mit breitem Wappenmantel  
	 26.25.011	 289,-	 269,-	

AKS 29 ss	1814-17, 6 Kreuzer mit Inschrift „Kreu- 
zer“ 	 26.29.031		  49,-	

AKS 30 ss	1813, 3 Kreuzer aus dem gesuchten Jahr 
1813 	 26.30.031	 69,-	 64,80	

AKS 31 vz+ 1813-16, 3 Kreuzer Carl Ludwig 
Friedrich  
	 26.31.021	 149,-	 139,-	

1819, Kronentaler Ludwig ohne Büste. Selten! 
(AKS 50), ss+
	 26.50.011           	698,-        649,- €

AKS 52 ss+ 1819-21, Kronentaler Ludwig mit Büste  
	 26.52.021	 698,-	 649,-	

AKS 53 ss	1829-30, Taler Ludwig Großherzog von 
Baden 	 26.53.011		  149,-	

1821-25, Doppelgulden Ludwig Großherzog von 
Baden (AKS 54), ss
	 26.54.021           	               298,- €

AKS 56 ss- 1826, Gulden Ludwig Großherzog von 
Baden 	 26.56.011	 849,-	 798,-	

AKS 85 ss/vz 1836, Ausbeute-Kronentaler Carl 
Leopold Friedrich mit der Inschrift „Segen 
des badischen Bergbaues“  
	 26.85.011		  689,-	

AKS 88 ss	1841-43, Vereinsdoppeltaler Carl Leopold 
Friedrich  
	 26.88.011		  298,-	

AKS 117 ss/vz 1856, Gulden Friedrich I.  
	 26.117.011	 249,-	 229,-	

AKS 119 ss/vz 1856, 1/2 Gulden Friedrich I.  
	 26.119.011	 198,-	 179,-	

AKS 123 ss/vz 1857-65, Vereinstaler Friedrich 
Großherzog von Baden  
	 26.123.011		  159,-	

AKS 125 ss+ 1856-60, Gulden Friedrich 
Großherzog von Baden  
	 26.125.011		  139,-	

Anhalt
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis

1806-09, Gulden 
Alexius Friedrich. 
Selten in dieser 
Erhaltung!  
(AKS 3), vz
8.3.031 
	  	 239,- €

AKS 14 ss	 1809, Taler Alexander Carl  
	 8.14.011		  98,-	

AKS 15 ss	1834, Ausbeutetaler Alexander Carl mit 
der Inschrift „Segen des Anhalt. Berg-
baues“ 	 8.15.021		  129,-	

1846-55, Ausbeutetaler Alexander Carl mit der 
Inschrift „Segen des Anhalt. Bergbaues“  
(AKS 16), ss
	 8.16.031                	             98,- €

AKS 16 ss/vz 1846-55, Ausbeutetaler Alexander 
Carl mit der Inschrift „Segen des Anhalt. 
Bergbaues“  
	 8.16.011		  149,-	

AKS 17 ss/vz 1861-62, Ausbeutetaler Alexander 
Carl mit Inschrift „Segen des Anhalt. 
Bergbaues“  
	 8.17.011		  119,-	

AKS 17 vz	1861-62, Ausbeutetaler Alexander 
Carl mit Inschrift „Segen des Anhalt. 
Bergbaues“  
	 8.17.031		  179,-	

1858-69, Taler 
Leopold Friedrich 
(AKS 30), ss
8.30.021 
	109,- 	  98,- €

AKS 31 ss/vz 1865, 1/6 Taler Leopold Friedrich  
	 8.31.011		  69,-	

AKS 35 ss/vz 1863, Taler Leopold Friedrich auf 
die Vereinigung der Linien Dessau und 
Bernburg  
	 8.35.011		  149,-	

Baden
Schön 32 ss 1745, 12 Kreuzer Karl Friedrich  

	 26.32.031	 129,-	 119,-	
Schön 52 ss+ 1764-66, Konventionstaler Karl 

Friedrich  
	 26.52.031	 369,-	 359,-	

Schön 54 s/ss 1765-75, 10 Kreuzer Karl Friedrich  
	 26.54.011	 75,-	 64,80	

Schön 55 s/ss 1771-74, 20 Kreuzer Karl Friedrich  
	 26.55.011		  59,-	

Schön 71 ss+ 1778-79, 1/2 Konventionstaler Karl 
Friedrich  
	 26.71.011	 369,-	 339,-	

Schön 72 vz- 1778-79, Konventionstaler Karl 
Friedrich. Selten in dieser Erhaltung!  
	 26.72.021	 629,-	 599,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 126 ss 1860, 1/2 Gulden Friedrich Großherzog 

von Baden  
	 26.126.011	 98,-	 89,-	

AKS 126 vz- 1856, 1/2 Gulden Friedrich Großher
zog von Baden aus dem gesuchten Jahr 
1856 	 26.126.021	 249,-	 239,-	

AKS 127 vz/st 1860-64, 1/2 Gulden Friedrich 
Großherzog von Baden in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 26.127.021		  198,-	

AKS 128 ss/vz 1867-69, 1/2 Gulden Friedrich 
Großherzog von Baden  
	 26.128.011	 119,-	 98,-	

1863, Gedenkgulden 
Friedrich Großher-
zog von Baden 
zum 1. Badischen 
Landschießen  
(AKS 136), vz/st
26.136.011 
	 229,- 	  198,- €

Bamberg
1779, Dukat Franz  
Ludwig von Erthal auf 
die Huldigung der Stadt 
Bamberg. Extrem selten 
in dieser Erhaltung! 
(Schön 39), vz

27.39.011	  	2.980,- €
Schön 42 vz/st 1795, Konventionstaler Franz 

Ludwig von Erthal. Kontributionsprägung 
aus dem Tafelsilber des Fürstenhofes 
an die französische Revolutionsarmee. 
Extrem selten in dieser Erhaltung!  
	 27.42.011		  980,-	

Bayern

1640, Taler Maximilian I. mit sitzender Madonna 
und römischer Jahreszahl. Extrem selten in 
dieser Erhaltung! (KM 263.2), vz
	 48.263.011            	            1.380,- €

KM 363.2 vz- 1694, Taler Maximilian II. Emanuel  
mit sitzender Madonna und Kind.  
Selten in dieser Erhaltung!  
	 48.363.011		  679,-	

Schön 4 vz+ 1692-1703, 15 Kreuzer Maximilian II. 
Emanuel. Selten in dieser Erhaltung!  
	 48.4.011		  179,-	

Schön 9 ss  1705-10, Kreuzer Joseph I.  
	 48.9.011	 69,80	 59,80	

Schön 10 ss 1705-11, 3 Kreuzer Joseph I.  
	 48.10.011	 44,80	 39,80	

Schön 38 ss 1726-32, 30 Kreuzer Karl Albrecht  
	 48.38.011		  39,80	

Schön 81 ss+ 1748-67, 3 Kreuzer Maximilian III.  
	 48.81.031	 39,80	 29,80	

Schön 81 A s/ss 1763-67, 3 Kreuzer Maximilian III. 
aus der seltenen Münzstätte Amberg  
	 48.81.041	 29,80	 24,80	

Preis-Tipp! Rarität!
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1790, 1/2 Konventionstaler Karl IV. 
Prachtexemplar in absoluter Ausnahmeerhaltung! 
Extrem selten! (Schön 146), vz/st
	 48.146.041           	             1.180,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Schön 173 s/ss 1794-98, 6 Kreuzer Karl IV.  

	 48.173.021	 79,80	 69,80	
AKS 4 ss	 1799-1802, Konventionstaler Kurfürst 

Maximilian IV. Joseph  
	 48.4.021		  198,-	

AKS 13 ss	1804-05, Konventionszwanziger  
Kurfürst Maximilian IV.  
	 48.13.011		  149,-	

AKS 15 s/ss 1802, 6 Kreuzer Kurfürst Maximilian IV. 
aus dem gesuchten Jahr 1802  
(190,-)	 48.15.011	 89,-	 79,80	

1809-25, Kronentaler König Maximilian I.  
(AKS 44), ss
	 48.44.031	             98,-       94,80 €

AKS 44 ss/vz 1809-25, Kronentaler König 
Maximilian I.  
	 48.44.021	 159,-	 149,-	

AKS 45 ss/vz 1806, Konventionstaler König 
Maximilian I.  
	 48.45.031	 479,-	 429,-	

AKS 48 ss	1807-22, Konventionstaler König 
Maximilian I.  
	 48.48.041	 249,-	 229,-	

AKS 48 ss/vz 1807-22, Konventionstaler König 
Maximilian I.  
	 48.48.031	 319,-	 298,-	

AKS 59 vz- 1818, Konventionstaler Maximilian I.  
auf die Verfassung von 1818  
	 48.59.011	 249,-	 229,-	

Halber Schulpreistaler Maximilian I. ohne Jahr 
(geprägt bis 1837) in Ausnahmeerhaltung.  
Sehr selten! (AKS 64), vz/st
	 48.64.011              	             439,- €

1828, Dukat Ludwig I. mit 
einer Auflage von nur 3.090 
Ex. Sehr selten in dieser 
Erhaltung!  
(AKS 65), vz-
48.65.011	  	1.980,- €

AKS 73 ss/vz 1839-41, Doppeltaler Ludwig I.  
	 48.73.011		  449,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Schön B81 ss 1745-47, 6 Kreuzer Maximilian III. 

mit Inschrift „Land Minz“  
	 48.81.061	 39,80	 29,80	

Schön 97 ss 1753-59, Konventionstaler Maximilian 
III. mit thronender Madonna auf einer 
Wolke  
	 48.97.011		  74,80	

Schön 98 A ss 1763-74, 1/2 Konventionstaler 
Maximilian III. mit thronender Madonna 
auf einer Wolke aus der Münzstätte 
Amberg  
	 48.98.011	 249,-	 229,-	

1760-77, Konventionstaler Maximilian III. mit thro-
nender Madonna auf einer Wolke (Schön 99), ss
	 48.99.011	          69,80       67,80 €

Schön 99A ss 1763-77, Konventionstaler 
Maximilian III. mit thronender Madonna 
auf einer Wolke aus der Münzstätte 
Amberg  
	 48.99.021	 119,-	 98,-	

Schön 100 s/ss 1753-59, Konventionstaler 
Maximilian III. mit gekröntem Wappen  
	 48.100.021		  119,-	

Schön 106 ss+ 1759-61, 1 Pfennig im Kranz  
	 48.106.021	 49,80	 44,80	

Schön 110 ss+ 1764-77, 10 Kreuzer Maximilian III. 
 	 48.110.021	 39,80	 29,80	

Schön 111 A s/ss 1763-76, 20 Kreuzer Maximilian 
III. mit gekröntem Wappen auf der 
Rückseite aus der Münzstätte  
Amberg  
	 48.111.021	 59,80	 49,80	

Schön 120 A ss 1772-76, 20 Kreuzer Maximilian 
Joseph aus der seltenen Münzstätte 
Amberg  
	 48.120.011		  119,-	

Schön 125 ss+ 1778-99, 20 Kreuzer Karl IV. mit 
Maria und Jesuskind auf der Rückseite  
	 48.125.051		  54,80	

Schön 125 A s/ss 1778-83, 20 Kreuzer Karl IV. mit 
Maria und Jesuskind auf der Rückseite 
aus der Münzstätte Amberg  
	 48.125.021	 79,80	 69,80	

Schön 127 ss/vz 1778-82, Konventionstaler Karl 
IV. mit Haarschleife und thronender 
Madonna auf einer Wolke  
	 48.127.011	 189,-	 149,-	

Schön 129 ss 1778-98, 1/2 Konventionstaler Karl 
IV. 	 48.129.011	 259,-	 219,-	

1778-98,1/2 
Konventionstaler 
Karl IV.  
(Schön 129), ss+
48.129.021 
	298,- 	  259,- €

Schön 146 ss+ 1790, 1/2 Konventionstaler Karl IV. 
Selten! 	 48.146.031		  698,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 74 ss/vz 1842-48, Doppeltaler König Ludwig I.  

	 48.74.011		  298,-	

1825-29, Kronentaler König Ludwig I. (AKS 75), ss/vz
	 48.75.011              	             379,- €

AKS 76 ss/vz 1830-37, Kronentaler König Ludwig I.  
	 48.76.011		  239,-	

AKS 76 vz- 1830-37, Kronentaler König Ludwig I.  
	 48.76.031		  279,-	

AKS 76 vz/st 1830-37, Kronentaler König Ludwig I. 
in Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 48.76.021		  529,-	

1837-48, Gulden 
König Ludwig I.  
(AKS 78), ss
48.78.021 
	 44,80 	  39,80 €

AKS 78 vz	1841, Gulden König Ludwig I. aus dem 
gesuchten Jahr 1841.  
	 48.78.031		  98,-	

AKS 114 ss/vz 1826, Geschichtstaler Ludwig I. 
„Dem Verdienste seine Kronen“  
	 48.114.011		  398,-	

1827, Geschichtstaler Ludwig I. „Stiftung des 
Ludwigs-Ordens“ (AKS 118), vz+
	 48.118.011               	            649,- €

AKS 136a vz 1835, Geschichtstaler Ludwig I. 
„Denkmal des Königs Maximilian  
Joseph“ mit langem Zepter  
	 48.136.011		  539,-	

AKS 138 ss/vz 1836, Geschichtstaler Ludwig I. 
„Bayern errichten die H.Ottokapelle zu 
Kiefersfelden“  
	 48.138.011		  379,-	

1849-56, Doppeltaler König Maximilian II.  
(AKS 146), ss/vz
	 48.146.021            	               279,- €

AKS 146 vz 1849-56, Doppeltaler König Maximilian II.  
	 48.146.011		  329,-	

Preis-Tipp!

Rarität!
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Braunschweig
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Schön 367 ss 1784-1805, XVI Gute Groschen  1/2 

Konventionstaler Karl Wilhelm Ferdinand  
	 77.367.011		  79,-	

AKS 55 vz/st 1824-29, 24 Mariengroschen Herzog 
Karl in Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 77.55.021	 349,-	 329,-	

1842-50, Vereinsdoppeltaler Herzog Wilhelm  
(AKS 72), ss/vz
	 77.72.011                	           389,- €

AKS 80 vz- 1885, Taler Herzog Wilhelm aus dem 
seltenen Jahr 1855  
	 77.80.011	 549,-	 489,-	

Bremen

1845, 36 Grote mit 
gekröntem Wappen 
aus dem gesuchten 
Jahr 1845 (AKS 1), ss
84.1.031 
	 98,- 	  89,- €

AKS 2 st- 1864, 36 Grote mit gekröntem Wappen 
in absoluter Ausnahmeerhaltung. Sehr 
selten! 	 84.2.031		  249,-	

AKS 3 ss/vz 1840-46, 12 Grote mit gekröntem 
Wappen  84.3.021	 49,80	 44,80	

AKS 4 ss/vz 1859-60, 12 Grote mit gekröntem 
Wappen  84.4.011	 44,80	 39,80	

AKS 4 vz+ 1859-60, 12 Grote mit gekröntem 
Wappen  
	 84.4.021	 79,-	 64,80	

AKS 7 vz/st 1861, 12 Grote mit gekröntem Wappen 
 	 84.7.011		  149,-	

1863, Taler 
„Zur 50jährigen 
Jubelfeier 
der Befreiung 
Deutschlands“ 
(AKS 14), vz/st
84.14.011 
	249,- 	  209,- €

1865, Gedenktaler 
zum „Zweiten 
deutschen 
Bundesschießen 
in Bremen“  
(AKS 16), ss/vz
84.16.011 
	149,- 	  129,- €

AKS 16 vz/st 1865, Gedenktaler zum „Zweiten 
deutschen Bundesschießen in Bremen“  
	 84.16.021		  219,-	

AKS 17 vz/st 1871, „Siegestaler“ mit der Inschrift 
„Zur Erinnerung an den glorreich 
erkämpften Frieden vom 10. Mai 1871“  
	 84.17.021	 289,-	 269,-	

Bayern
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 149 ss/vz 1857-64, Vereinstaler König 

Maximilian II.  
	 48.149.011	 109,-	 94,80	

AKS 149 vz/st 1857-64, Vereinstaler König 
Maximilian II. in Ausnahmeerhaltung aus 
dem seltenen Jahr 1858  
	 48.149.031	 249,-	 239,-	

AKS 151 ss/vz 1848-64, Gulden König  
Maximilian II.  
	 48.151.011		  39,80	

1848-64,  
1/2 Gulden König 
Maximilian II. (AKS 152), 
ss
48.152.011 
	 34,80 	  29,80 €

AKS 154 vz/st 1849-56, 3 Kreuzer Maximilian II. 
Selten in dieser Erhaltung!  
	 48.154.011		  39,80	

AKS 156 vz/st 1858-64, Kreuzer Maximilian II. 
Selten in dieser Erhaltung!  
	 48.156.011		  29,80	

1854, Geschichtsdoppeltaler Maximilian II. 
„Allgemeine Ausstellung deutscher Industrie und 
Gewerbserzeugnisse“ (AKS 166), ss/vz
	 48.166.011            	               398,- €

AKS 168 vz 1855, Doppelgulden König Maximilian 
II. der sogenanne „Mariengulden“  
	 48.168.011		  119,-	

AKS 174 vz 1866-70, Vereinstaler Ludwig II. 	  
	 48.174.021	 198,-	 189,-	

AKS 176 vz 1855-71, Vereinstaler König Ludwig II. 
mit der thronenden Madonna auf einer 
Wolke  
	 48.176.011		  99,-	

1870, Gulden Ludwig 
II. aus dem seltenen 
Jahr 1870 in Aus-
nahmeerhaltung 
(AKS 178), vz/st
48.178.021 
	  	 398,- €

AKS 178 st- 1871, Gulden Ludwig II. aus dem 
seltenen Jahr 1871 in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 48.178.031		  679,-	

AKS 188 ss/vz 1871, König Ludwig II. „Siegestaler“ 
mit der „Bavaria“ und der Inschrift „Durch 
Kampf und Sieg zum Frieden“  
	 48.188.011		  149,-	

AKS 188 vz/st 1871, König Ludwig II. „Siegestaler“ 
in Ausnahmeerhaltung  
	 48.188.021		  198,-	

Berg
AKS 2 ss/vz 1805, Taler Herzog Maximilian Joseph 

 	 68.2.021	 749,-	 729,-	

1871, 
„Siegestaler“ 
mit der Inschrift 
„Zur Erinnerung 
an den glorreich 
erkämpften 
Frieden vom  
10. Mai 1871“ 
(AKS 17), ss/vz

84.17.011	 198,- 	  189,- €
Frankfurt

1764, Konventionstaler mit gekröntem Adler und 
verziertem Kreuz (Schön 56), ss+
	 86.56.011             	              498,- €

1796, Konventionstaler mit der Umschrift  
„Aus den Gefaesen der Kirchen und Burger“ 
(Schön 110), ss/vz
	 86.110.011             	              489,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS4 vz	 1860-66, Doppeltaler mit dem Abbild der 

„Francofurtia“  
	 86.4.031		  219,-	

1857, Vereinstaler mit der „Francofurtia“ neben 
dem Eschenheimer Tor ohne Dächer. Sehr selten 
mit einer Auflage von nur 1.350 Ex. (AKS 6), ss
	 86.6.011            	               398,- €

AKS 7 ss	 1858, Vereinstaler mit der „Francofurtia“ 
neben dem Eschenheimer Tor mit eini-
gen Dächern  
	 86.7.021	 159,-	 139,-	

AKS 16 ss	1842-46, 1/2 Gulden mit gekröntem Adler  
	 86.16.051		  49,80	

AKS 16 ss/vz 1847, 1/2 Gulden mit gekröntem 
Adler aus dem gesuchten Jahr 1847  
	 86.16.021	 119,-	 98,-	

AKS 16 vz/st 1842-46, 1/2 Gulden mit gekröntem 
Adler 	 86.16.041	 159,-	 129,-	

AKS 18 vz/st 1838-46, 6 Kreuzer mit gekröntem 
Adler 	 86.18.021	 59,80	 49,80	

AKS 19 vz/st 1838-46, 6 Kreuzer mit gekröntem 
Adler 	 86.19.021	 59,80	 54,80	

Preis-Tipp!
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Friedberg

1804, Konventionstaler Johan Maria von  
Waldbott-Bassenheim mit dem Hl. Georg zu 
Pferde im Kampf gegen einen Drachen. 
Münzstätte Frankfurt (Schön 6), ss
	 87.6.011             	              598,- €
Fürstprimatische Staaten

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 4 ss	 1808-12, 1 Heller mit Wappen  

	 89.4.011	 49,80	 44,80	

Hamburg

1735, Speziesreichstaler mit behelmtem Stadt-
wappen. Selten in dieser Erhaltung! (Schön 35), vz
	 94.35.031                	          649,- €

Hannover
Schön 165 ss/vz 1730-56, 1/3 Taler  

(12 Mariengroschen) Georg II.  
	 105.165.011	 179,-	 169,-	

Schön 363 ss/vz 1803-04, 1/3 Taler Georg III.  
	 105.363.011		  169,-	

Schön 376 ss 1805-07, 2/3 Taler Georg III.  
	 105.376.021		  79,-	

Schön 377 vz 1807, 1/6 Taler Georg III.  
	 105.377.011	 149,-	 139,-	

AKS 31 ss/vz 1820, 16 Gute Groschen König 
Georg IV., Conventionsmünze  
	 105.31.011		  119,-	

AKS 38 ss/vz 1822-30, 16 Gute Groschen König 
Georg IV.  
	 105.38.021	 69,80	 59,80	

AKS 38 vz+ 1822-30, 16 Gute Groschen König 
Georg IV.  
	 105.38.031	 139,-	 129,-	

1834, Taler König  
Wilhelm IV.  
(AKS 62), ss
105.62.011 
	139,- 	  119,- €

AKS 63 ss	1834-35, Taler König Wilhelm IV.  
	 105.63.011	 119,-	 109,-	

AKS 66 vz+ 1834, 16 Gute Groschen König Wilhelm 
IV. aus dem gesuchten Jahr 1834 A  
	 105.66.011	 189,-	 169,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 19 vz/st 1838-46, 6 Kreuzer mit gekröntem 

Adler aus dem gesuchten Jahr 1856  
	 86.19.041	 109,-	 98,-	

AKS 21 st	1866, 6 Kreuzer mit gekröntem Adler  
	 86.21.011	 79,80	 69,80	

AKS 22 st- 1842-46, 3 Kreuzer mit gekröntem Adler 
 	 86.22.011	 89,90	 84,90	

AKS 23 vz/st 1846-56, 3 Kreuzer mit gekröntem 
Adler 	 86.23.021	 49,80	 39,80	

AKS 23 vz/st 1846-56, 3 Kreuzer mit gekröntem 
Adler aus dem gesuchten Jahr 1848  
	 86.23.031	 89,-	 79,-	

AKS 23 vz/st 1846-56, 3 Kreuzer mit gekröntem 
Adler aus dem gesuchten Jahr 1850  
	 86.23.041	 89,-	 79,-	

AKS 23 vz/st 1846-56, 3 Kreuzer mit gekröntem 
Adler aus dem gesuchten Jahr 1851  
	 86.23.051	 89,-	 79,-	

AKS 25 ss/vz 1838-57, Kreuzer mit gekröntem 
Adler 	 86.25.011	 19,80	 14,80	

AKS 25 vz/st 1838-57, Kreuzer mit gekröntem Adler 	
	 86.25.021	 29,80	 24,80	

AKS 25 vz/st 1838-57, Kreuzer mit gekröntem Adler 
aus dem gesuchten Jahr 1838  
	 86.25.031	 89,90	 84,90	

AKS 25 vz/st 1838-57, Kreuzer mit gekröntem Adler 
aus dem gesuchten Jahr 1841  
	 86.25.041	 59,80	 54,80	

AKS 27 vz/st 1859-61, Kreuzer mit gekröntem Adler 
 	 86.27.021	 39,80	 34,80	

AKS 28 vz/st 1862-66, Kreuzer mit gekröntem Adler 
 	 86.28.011	 34,80	 29,80	

AKS 28 vz/st 1862-66, Kreuzer mit gekröntem Adler 
aus dem gesuchten Jahr 1863  
	 86.28.021		  69,80	

AKS 36 ss	1840, Doppeltaler zur Eröffnung der 
Neuen Münze. Auflage nur 649 Ex. 
Extrem seltene Ausgabe!  
	 86.36.011		  949,-	

AKS 38 ss/vz 1848, Doppelgulden mit Doppeladler 
und der Inschrift „18. Mai 1848“  
	 86.38.041		  198,-	

1815-66, 
Doppelgulden 
„Erzherzog 
Johann“  
(AKS 39), ss/vz
86.39.011 
	139,- 	 129,- €

AKS 42 vz	1855, Doppelgulden „Zur dritten 
Säcularfeier des Religionsfriedens“  
	 86.42.021		  198,-	

AKS 42 vz/st 1855, Doppelgulden „Zur dritten 
Säcularfeier des Religionsfriedens“  
	 86.42.011	 319,-	 298,-	

AKS 43 vz/st 1859, Gedenktaler „Schillers 
Geburtstag“  
	 86.43.021	 249,-	 229,-	

AKS 45 vz	1863, Gedenktaler zu dem „Fürstentag 
zu Frankfurt am Main“  
	 86.45.011		  198,-	

AKS 45 vz/st 1863, Gedenktaler zu dem 
„Fürstentag zu Frankfurt am Main“ in 
Ausnahmeerhaltung  
	 86.45.031		  349,-	

1839-40, Taler 
König Ernst 
August  
(AKS 100), ss/vz
105.100.011  
	  	 189,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 104 ss 1841, Taler König Ernst August mit 

Münzmeisterzeichen S  
	 105.104.011		  159,-	

AKS 105 ss 1842-49, Taler König Ernst August 			
	 105.105.011	 129,-	 109,-	

1848-49,  
Taler König 
Ernst August 
(AKS 107), ss/vz
105.107.011 
	129,- 	  109,- €

AKS 108 ss/vz 1839, 2/3 Taler König Ernst August  
	 105.108.011		  198,-	

AKS 142 vz 1854, Doppeltaler Georg V. aus dem 
gesuchten Jahr 1854  
	 105.142.011		  498,-	

AKS 142 vz/st 1854, Doppeltaler Georg V. 
aus dem gesuchten Jahr 1854 in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr Selten!  
	 105.142.021		  798,-	

AkS 144a ss/vz 1852-55, Ausbeutetaler König 
Georg V. „Bergsegen des Harzes“  
	 105.144.011	 129,-	 119,-	

AKS 144b vz+ 1862, Taler König Georg V. aus  
dem gesuchten Jahr 1862  
	 105.144.091		  129,-	

AKS 144 b ss/vz 1866, Taler König Georg V. aus 
dem gesuchten Jahr 1866  
	 105.144.081	 89,-	 79,80	

AKS 144b st- 1866, Taler König Georg V. aus dem 
gesuchten Jahr 1866  
	 105.144.041	 269,-	 229,-	

Hessen
Schön 53 vz+ 1741-44, 2 Kreuzer Ludwig VII.  

(Hessen-Darmstadt) in dieser pracht-
vollen Qualität sehr gesucht und kaum 
zu finden!  
	 114.53.011		  64,80	

1770, Konventionstaler Ludwig IX. mit gekröntem 
Wappen in Kartusche auf Trophähen (Hessen-
Darmstadt) (Schön 107), ss
	 114.107.011            	              798,- €

Schön 123 vz- 1767-68, 2/3 Taler Friedrich II. 
Selten in dieser Erhaltung! (Hessen-
Kassel) 	114.123.011		  259,-	

Schön 164 ss 1789, Taler Wilhelm IX. Der soge-
nannte „Wilhelmstaler“ (Hessen-Kassel)  
	 114.164.011		  239,-	

selten & gesucht
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Hohenzollern

1804, Konventionstaler Hermann Friedrich Otto. 
Auflage nur 2.000 Ex. Selten! (AKS 1), ss
	 116.1.011            	               759,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 1 ss/vz 1804, Konventionstaler Hermann 

Friedrich Otto. Sehr selten in dieser 
Erhaltung! Auflage nur 2.000 Ex.  
	 116.1.021		  1.450,-	

AKS 3 ss	 1846-47, Doppelgulden Friedrich 
Wilhelm. Auflage nur 8.600 Ex.  
	 116.3.011		  498,-	

AKS 8 ss	 1841-43, Doppeltaler Fürst Carl.  
Auflage nur 8.571 Ex.  
	 116.8.011		  829,-	

1844-47, Doppeltaler Fürst Carl. Auflage 11.900 Ex.  
(AKS 9), ss	 116.9.011             	              829,- €

AKS 10 vz+ 1845-48, Doppelgulden Fürst Carl. 
Selten in dieser Erhaltung!  
	 116.10.011		  898,-	

AKS 12 ss	1838-48, Gulden Fürst Carl  
	 116.12.011		  149,-	

AKS 12 vz	1838-48, Gulden Fürst Carl. Selten in 
dieser Erhaltung!  
	 116.12.021		  298,-	

Lippe
AKS 16 ss/vz 1860-66, Vereinstaler Fürst Paul 

Friedrich Emil Leopold  
	 129.16.011		  269,-	

AKS 16 vz/st 1860-66, Vereinstaler Fürst 
Paul Friedrich Emil Leopold in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 129.16.031	 879,-	 859,-	

Mainz

1764-65, Konventionstaler Emmerich Joseph von 
Breidbach-Bürresheim (Schön 45), ss
	 134.45.011             	              349,- €

Schön 56 ss- 1766, Konventionstaler Emmerich 
Joseph von Breidbach-Bürresheim  
	 134.56.011		  298,-	

Hessen

1772, Konventionstaler Ludwig IX. mit von Löwen 
gehaltenem Wappen auf Trophäen (Hessen-
Darmstadt) (Schön 111), ss+
	 114.111.011             	              698,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 44 ss+ 1844, Doppeltaler Wilhelm II. und 

Mitregent Friedrich Wilhelm  
	 114.44.021		  298,-	

1847, Doppeltaler Wilhelm II. und Mitregent 
Friedrich Wilhelm. Auflage nur 10.316 Ex. Selten! 
(AKS 45), ss
	 114.45.011           	               789,- €

AKS 46 ss	1832-42, Taler „Wilhelm II. Kurfürst 
und Friedrich Wilhelm Kurprinz und 
Mitregent“  
	 114.46.011	 89,-	 84,90	

AKS 61 ss/vz 1851-55, Taler Kurfürst Friedrich 
Wilhelm I.  
	 114.61.011		  289,-	

AKS 63 ss	1858-65, Vereinstaler Kurfürst Friedrich 
Wilhelm I.  
	 114.63.011		  139,-	

AKS 71 ss	1819, Kronentaler Großherzog Ludwig I. 
 	 114.71.021		  398,-	

1819, Kronentaler Großherzog Ludwig I. Selten in 
dieser Erhaltung! (AKS 71), vz-
	 114.71.031             	             898,- €

AKS 103 ss/sz 1837, Gulden Großherzog Ludwig II. 
 	 114.103.011		  239,-	

AKS 119 ss/vz 1854, Doppeltaler Großherzog 
Ludwig III.  
	 114.119.011		  789,-	

AKS 120 ss/vz 1857-71, Vereinstaler Großherzog 
Ludwig III.  
	 114.120.011		  129,-	

1858-72, Kreuzer Großherzog 
Ludwig III. Selten in dieser 
Erhaltung! (AKS 130), vz/st
114.130.011	 34,80 	  29,80 €

1768-69, Konventionstaler Emmerich Joseph von 
Breidbach-Bürresheim (Schön 61), ss+
	 134.61.011                	           449,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Schön 66 vz+ 1774, 10 Kreuzer auf den Tod 

Emmerich Joseph von Breidbach-
Bürresheim. Seltenes Prachtexemplar!  
	 134.66.011		  249,-	

Schön 82 ss/vz 1795, 1/2 Konventionstaler 
Friedrich Karl Joseph von Erthal  
	 134.82.011		  298,-	

1794, Konventionstaler Friedrich Karl Joseph  
von Erthal ( Schön 83), ss+
	 134.83.011             	              449,- €

Mecklenburg-Schwerin
Schön 49 s/ss 1763-64, 8 Schillinge Fürst Friedrich  

	 135.49.011		  59,-	
Schön 50 ss 1774-77, 12 Schilling Fürst Friedrich  

	 135.50.011	 79,80	 74,80	

1825-26,  
2/3 Taler 
Friedrich Franz 
I. (AKS 10), vz+
135.10.011 
	  	 739,- €

AKS 32 ss/vz 1839-41, 2/3 Taler Großherzog Paul 
Friedrich  
	 135.32.011		  139,-	

AKS 37 ss/vz 1848, Taler Großherzog Friedrich 
Franz II.  
	 135.37.021		  179,-	

AKS 38 ss/vz 1864, Taler Großherzog Friedrich 
Franz II. 135.38.011		  189,-	

1864,  
Taler Großherzog 
Friedrich Franz II. 
(AKS 38), vz/st
135.38.021 
	429,- 	  379,- €

AKS 55 vz	1867, Taler Großherzog Friedrich 
Franz II. anlässlich des 25-jährigen 
Regierungsjubiläums  
	 135.55.021		  239,-	
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1816-18, Dritteltaler 
Großherzog Peter 
Friedrich Wilhelm 
(AKS 1), ss/vz
175.1.011 
	 369,- 	  359,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 25 ss	1858-66, Taler Großherzog Nicolaus 

Friedrich Peter  
	 175.25.011		  139,-	

AKS 25 vz- 1858-66, Taler Großherzog Nicolaus 
Friedrich Peter  
	 175.25.021		  298,-	

Pfalz
1740, 1/4 Vikariats-
taler Karl Philipp 
und Albrecht von 
Bayern. Selten! 
(Schön 90), ss/vz
179.90.011 
	  	1.480,- €

Schön 168 ss+ 1765, 1/2 Konventionstaler Karl  
Theodor IV. aus der Münzstätte Mann
heim 	 179.168.011		  259,-	

1772-74, Konventionstaler Karl Theodor IV. aus 
der Münzstätte Düsseldorf (Schön 181), ss
	 179.181.011             	              559,- €

Schön 190 ss 1773-77, Konventionstaler Karl 
Theodor IV. aus der Münzstätte 
Mannheim  
	 179.190.011	 359,-	 349,-	

Schön 198 ss+ 1781, Konventionstaler Karl 
Theodor IV. aus der Münzstätte 
Mannheim  
	 179.198.011		  729,-	

Brandenburg-Ansbach

1752, Reichstaler Karl Wilhelm Friedrich  
(Schön 64), ss+
	 188.64.011            	              859,- €

Schön 70 ss- 1754, Konventionstaler Karl Wilhelm 
Friedrich  
	 188.70.011		  398,-	

Schön 121 vz 1765, 1/4 Konventionstaler Karl 
Alexander zu Pferde. Gedenkmünze auf 
seine Ernennung zum Kreisobristen  
	 188.121.011		  369,-	

Schön 152 ss+ 1775, Konventionstaler Christian 
Friedrich Karl Alexander  
	 188.152.011		  449,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 55 vz/st 1867, Taler Großherzog Friedrich 

Franz II. anlässlich des 25-jäh-
rigen Regierungsjubiläums in 
Ausnahmeerhaltung.  
	 135.55.031	 398,-	 389,-	

Mecklenburg-Strelitz
AKS 71 ss	1870, Taler Großherzog Friedrich 

Wilhelm  
	 145.71.031		  119,-	

Nassau

1810-15, Konventionstaler Herzog Friedrich 
August (AKS 25), ss/vz
	 148.25.021             	              629,- €

AKS 25 vz+ 1811, Konventionstaler Herzog 
Friedrich August aus dem Jahr 1811. 
Selten in dieser Erhaltung!  
	 148.25.011	 1.390,-	1.290,-	

1818-25, Kronentaler Herzog Wilhelm. Auflage nur 
6.500 Ex. (AKS 41), ss/vz
	 148.41.011           	             1.350,- €

AKS 47 vz/st 1831-39, 6 Kreuzer Herzog Wilhelm  
	 148.47.011		  89,-	

1859-60, Taler 
Herzog Adolph 
(AKS 63), ss/vz
148.63.011 
	  	   198,- €

AKS 63 vz/st 1859-60, Taler Herzog Adolph in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 148.63.031		  649,-	

AKS 67 ss/vz 1840-45, 1/2 Gulden Herzog Adolph  
	 148.67.021		  89,-	

AKS 77 st- 1864, Taler Herzog Adolph zum 25-jäh-
rigen Regierungsjubiläum in absoluter 
Ausnahmeerhaltung.  
	 148.77.011		  398,-	

Nürnberg
Schön 67 vz- 1780, Konventionstaler Josephs 

II., Nürnberger Stadtansicht vom Auge 
Gottes bestrahlt  
	 168.67.011		  449,-	

Oldenburg
AKS 9 ss+ 1846, Taler Großherzog Paul Friedrich 

August 	 175.9.011	 289,-	 269,-	

1769-71, Konventionstaler Christian Friedrich Karl 
Alexander (Schön 137), ss
	 188.137.011             	              298,- €

Brandenburg-Bayreuth
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Schön 12 vz 1712, Doppelgroschen Christian Ernst 

auf seinen Tod  
	 189.12.011		  298,-	

Schön 96 ss 1758, 2/3 Taler Friedrich  
	 189.96.011		  289,-	

Schön 116 ss+ 1763-66, Konventionstaler Friedrich 
Christian  189.116.011		  389,-	

1766-68, Konventionstaler Friedrich Christian 
(Schön 125), ss
	 189.125.011           	                298,- €

1786, 20 Kreuzer Christian Friedrich Karl 
Alexander von Brandenburg-Ansbach auf die 
100-Jahrfeier der Erbauung von Neu-Erlangen. 
Selten in dieser Erhaltung! (Schön 147), vz
	 189.147.011                	           549,- €

Brandenburg-Preussen
Schön 125 ss 1752, 1764-74, Reichstaler Friedrich 

II. (Brandenburg)  
	 190.125.011		  219,-	

Schön 161 ss 1790-97, Taler Friedrich Wilhelm II.  
(Brandenburg)  
	 190.161.011		  189,-	

1838, 1/2 Friedrich d‘or  
Friedrich Wilhelm III. 
Prachtexemplar dieser Rarität! 
(AKS 8), vz/st
190.8.011	  	4.850,- €

1839-40, Doppeltaler König Friedrich Wilhelm III. 
(AKS 9), ss
	 190.9.041             	              298,- €
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 99 ss	1864-71, Taler König Wilhelm I.  

	 190.99.041		  49,-	
AKS 99 vz+ 1864-71, Taler König Wilhelm I.  

	 190.99.051		  98,-	

1866, Taler König 
Wilhelm I. mit 
Lorbeerkranz auf 
den Sieg über 
Österreich  
(AKS 117), ss/vz
190.117.021 
	97,80 	  89,90 €

AKS 117 vz+ 1866, Taler König Wilhelm I. mit 
Lorbeerkranz auf den Sieg über 
Österreich  
	 190.117.041		  119,-	

1871, König Wilhelm I. „Siegestaler“ mit „thro-
nender Borussia“ zum Gedenken an den Sieg 
über Frankreich (AKS 118), ss/vz
	 190.118.011       	69,80          54,80 €

Regensburg
Schön 95 ss+ 1754, 1/4 Konventionstaler mit 

Regensburger Stadtansicht und dem 
Brustschild von Franz I.  
	 191.95.011		  279,-	

1754, 1/2 Konventionstaler mit Regensburger 
Stadtansicht und dem Brustschild von Franz I.  
(Schön 96), ss+
	 191.96.011             	              298,- €

Schön 96 vz- 1754, 1/2 Konventionstaler mit 
Regensburger Stadtansicht und dem 
Brustschild von Franz I. Selten in dieser 
Erhaltung!  
	 191.96.021		  549,-	

1802, Konventionstaler mit Stadtwappen von 
gekröntem Doppeladler überhöht und Kopfbild 
von Franz II. Selten! (Schön 140), ss
	 191.140.011          	             1.480,- €
Reuss ältere u. jüngere Linie
AKS 3 vz	 1812, Taler Heinrich XIII. Auflage nur 

2.275 Ex. Extrem selten!  
	 192.3.011		  1.790,-	

Brandenburg-Preussen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 9 vz	 1839-40, Doppeltaler König Friedrich 

Wilhelm III.  
	 190.9.031		  649,-	

AKS 10 ss	1797-1809, Taler König Friedrich Wilhelm 
III. 	 190.10.011	 179,-	 159,-	

AKS 10 vz- 1797-1809, Taler König Friedrich 
Wilhelm III. Selten in dieser Erhaltung!  
	 190.10.021		  398,-	

AKS 11 ss	1809-16, Reichstaler König Friedrich 
Wilhelm III.  
	 190.11.011		  109,-	

1816, Taler Friedrich Wilhelm III. Der sogennante  
„Kammerherrentaler“ mit der Inschrift  
„K.V. Preuss.“ statt „Koenig von Preussen“. Sehr 
selten! (AKS 12), ss
	 190.12.011           	849,-        798,- €

1816-22, Taler 
König Friedrich 
Wilhelm III. der 
sogenannte 
„Kanonentaler“ 
(AKS 13 A), ss
190.13.011 
	  	 109,- €

AKS 13 D ss 1818-22, Taler König Friedrich Wilhelm 
III. Der sogenannte „Kanonentaler“ aus 
der seltenen Prägestätte Düsseldorf  
	 190.13.021	 149,-	 129,-	

AKS 17 ss/vz 1829-40, Taler König Friedrich Wil-
helm III. 	190.17.011	 129,-	 119,-	

AKS 18 ss/vz 1829-40, Ausbeutetaler König 
Friedrich Wilhelm III.  
	 190.18.011	 139,-	 129,-	

1848, Doppelfriedrich 
d‘or Friedrich Wilhelm IV. 
Gesuchtes Jahr dieser 
seltenen Ausgabe!  
(AKS 61), ss/vz
190.61.011	  	2.980,- €

AKS 71 ss+ 1858/59, Doppeltaler Friedrich Wilhelm 
IV. Sehr selten!  
	 190.71.021	 998,-	 949,-	

AKS 76 ss/vz 1854-56, Taler König Friedrich Wil-
helm IV. 	190.76.011		  139,-	

AKS 78 vz+ 1857-60, Taler König Friedrich Wilhelm 
IV. 	 190.78.031	 159,-	 149,-	

AKS 79 ss	1857-60, Ausbeutetaler König Friedrich 
Wilhelm IV. mit der Inschrift „Segen des 
Mansfelder Bergbaues“  
	 190.79.021		  89,-	

AKS 96 ss/vz 1865-71, Doppeltaler Wilhelm I  
	 190.96.041	 898,-	 849,-	

AKS 96 vz+ 1865-71, Doppeltaler Wilhelm I. selten 
in dieser Erhaltung  
	 190.96.031		  1.498,-	

AKS 98 ss	1861-62, Ausbeutetaler König Wilhelm I. 
mit der Inschrift „Segen des Mansfelder 
Bergbaus“  190.98.041		  119,-	

1812,  
Taler Heinrich XIII. 
Auflage nur 2.275 
Ex (AKS 3), ss+
192.3.021 
	  	 869,- €

1841-51, Doppeltaler Fürst Heinrich XX. Auflage 
nur 9.600 Ex. (AKS 13), vz
	 192.13.011         	              1.450,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 26 ss/vz 1840-54, Doppeltaler Fürst Heinrich 

LXII. Auflage nur 13.700 Ex.  
	 192.26.011		  1.080,-	

1840, Doppeltaler Fürst Heinrich LXXII. Auflage 
nur 2.750 Ex. Selten! (AKS 56), vz-
	 192.56.021           	            1.680,- €

AKS 56 st- 1847, Doppeltaler Fürst Heinrich LXXII. 
Prachtexemplar in absoluter Ausnahme
erhaltung. Extrem selten! Auflage nur 
5.500 Ex. 192.56.011		  2.698,-	

Sachsen-Königreich

1764-68, Konventionstaler Franz Xaver  
(Schön 199), ss+
	 206.199.021             	              219,- €

Schön 221 ss 1765-68, Konventionstaler Friedrich 
August III.  
	 206.221.011	 169,-	 149,-	

Schön 233 ss 1769-90, Konventionstaler Friedrich 
August III.  
	 206.233.011	 139,-	 109,-	

Schön 250 ss+ 1791-93, Konventionstaler Friedrich 
August III.  
	 206.250.011		  119,-	

Schön 250 vz 1791-93, Konventionstaler Friedrich 
August III. Selten in dieser Erhaltung!  
	 206.250.021		  198,-	

Schön 266 vz- 1794-1806, Konventionstaler 
Friedrich August III.  
	 206.266.021		  189,-	

selten & gesucht
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1815, Konventionstaler Herzog Carl August, der 
sogenannte Vaterlandstaler. (Sachsen-Weimar-
Eisenach) Selten in dieser Erhaltung! (AKS 2), vz
	 206.2.021                	           949,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 33 ss/vz 1858, Taler Herzog Carl Alexander 

(Sachsen-Weimar-Eisenach)  
	 206.33.011		  139,-	

Sachsen-Altenburg
AKS 61 ss+ 1858-69, Taler Herzog Ernst I.  

(Sachsen-Altenburg)  
	 206.61.031		  179,-	

Sachsen-Coburg-Gotha

1841-43, Doppeltaler Herzog Ernst I. (Sachsen-
Coburg und Gotha) (AKS 70), ss
	 206.70.011                	           798,- €

AKS 72 ss/vz 1829, Konventionstaler Herzog Ernst I. 
(Sachsen-Coburg und Gotha) Variante 
mit glattem Rand. Extrem selten mit einer 
Auflage von nur 1.095 Ex.  
	 206.72.011		  1.480,-	

1847, Doppeltaler Herzog Ernst II. Auflage nur 
10.700 Ex. (Sachsen-Coburg und Gotha) (AKS 98), 
ss/vz
	 206.98.011         	               1.780,- €

AKS 99 ss+ 1854, Doppeltaler Herzog Ernst II. 
Auflage 16.050 Ex. (Sachsen-Coburg-
Gotha) 	 206.99.031		  998,-	

AKS 100 vz- 1846, Taler Herzog Ernst II. Selten 
in dieser Erhaltung! (Sachsen-Coburg-
Gotha) 	 206.100.021		  569,-	

1851-52, Taler 
Herzog Ernst 
II. (Sachsen-
Coburg-Gotha) 
(AKS 102), ss/vz
206.102.021 
	  	 259,- €

AKS 103 ss 1862-70, Taler Herzog Ernst II.  
(Sachsen-Coburg und Gotha)  
	 206.103.041		  169,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 64 ss/vz 1827-28, Konventionstaler König 

Anton 	 206.64.011		  189,-	
AKS 66 ss/vz 1829-36, Konventionstaler König 

Anton 	 206.66.011		  159,-	
AKS 96 ss	1836-37, Konventionstaler Friedrich 

August II.  206.96.011		  379,-	
AKS 126 ss/vz 1857-59, Doppeltaler König Johann  

	 206.126.041		  298,-	

1857-59, Doppeltaler König Johann (AKS 126), vz+
	 206.126.021	           498,-        479,- €

AKS 129 ss/vz 1854, Ausbeutetaler Johann  
„Segen des Bergbaus“  
	 206.129.031		  339,-	

AKS 132 ss/vz 1857-59, Taler König Johann  
	 206.132.031	 129,-	 109,-	

AKS 135 ss/vz 1861-71, Ausbeutetaler König 
Johann mit der Inschrift „Segen des 
Bergbaues“  
	 206.135.021		  139,-	

AKS 136 ss/vz 1860-61, Taler König Johann  
	 206.136.021		  139,-	

AKS 137 ss/vz 1861-71, Taler König Johann  
	 206.137.021		  94,80	

AKS 137 vz+ 1861-71, Taler König Johann. Selten 
in dieser Erhaltung!  
	 206.137.041		  219,-	

1871, Taler 
König Johann 
„Siegestaler“ 
mit „geflügeltem 
Genius“ reitend 
mit der deutschen 
Adlerfahne  
(AKS 159), vz/st

206.159.021	 249,- 	  198,- €
Sachsen-Weimar-Eisenach

1813, Konventionstaler Herzog Carl August 
(Sachsen-Weimar-Eisenach) (AKS 1), ss+
	 206.1.011            	               498,- €

AKS 2 ss	 1815, Konventionstaler Herzog Carl 
August, der sogenannte Vaterlandstaler 
(Sachsen-Weimar-Eisenach)  
	 206.2.011		  498,-

AKS 3 ss	 1813, 1/2 Konventionstaler Herzog Carl 
August (Sachsen-Weimar-Eisenach)  
	 206.3.011		  179,-

AKS 21 vz	1841, Taler Herzog Carl Friedrich 
(Sachsen-Weimar-Eisenach). Selten in 
dieser Erhaltung!  
	 206.21.021		  469,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 118 vz+ 1869, 1/6 Taler auf das 25-jährige 

Regierungsjubiläum (Sachsen-Coburg 
und Gotha)  
	 206.118.021		  98,-	

Sachsen-Meiningen

1841, Doppeltaler Herzog Bernhard II. Erich 
Freund. Auflage nur 11.760 Ex. (Sachsen-
Meiningen) (AKS 180), ss
	 206.180.021              	             798,- €

AKS 183 vz/st 1854, Doppelgulden Herzog 
Bernhard II. Erich Freund in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
(Sachsen-Meiningen)  
	 206.183.021		  579,-	

1859-66, Taler 
Herzog Bernhard 
II. (Sachsen-
Meiningen) 
(AKS 184), ss
206.184.041 
	  	 129,- €

AKS 184 ss/vz 1859-66, Taler Herzog Bernhard II.  
(Sachsen-Meiningen)  
	 206.184.011	 198,-	 179,-	

AKS 184 st- 1859-66, Taler Herzog Bernhard II. in 
absoluter Ausnahmeerhaltung. Extrem 
Selten! (Sachsen-Meiningen)  
	 206.184.051	 679,-	 649,-	

AKS 191 ss 1843-46, 1/2 Gulden Herzog Bernhard 
II. (Sachsen-Meiningen)  
	 206.191.011	 129,-	 119,-	

AKS 192 ss/vz 1854, 1/2 Gulden Herzog Bernhard 
II. Ernst Freund (Sachsen-Meinningen)  
	 206.192.021		  129,-	

AKS 219 ss 1867, Taler Herzog Georg II.  
(Sachsen-Meiningen)  
	 206.219.011		  229,-	

Schaumburg-Lippe

1761, 1/3 Taler 
Wilhelm I. Friedrich 
Ernst (Schön 10), 
ss/vz
208.10.011 
	 279,- 	  259,- €

1802, Konventionstaler Fürst Georg Wilhelm, sehr 
seltenes Stück (AKS 1), vz-
	 208.1.011          	898,-         879,- €

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 44 ss	1810-12, 20 Kreuzer König Friedrich I.  

	 238.44.011		  139,-	

1840-42, Doppeltaler König Wilhelm I. 
(AKS 62), ss/vz
	 238.62.021              	             359,- €

AKS 63 ss	1817, Kronentaler König Wilhelm I.  
	 238.63.011		  839,-	

1825, Kronentaler König Wilhelm I. (AKS 65), vz-
	 238.65.011           	                339,- €

AKS 66 ss+ 1826-32, Kronentaler Wilhelm I.  
	 238.66.011		  189,-	

AKS 67 vz	1833, Kronentaler König Wilhelm I. 
„Handelsfreiheit durch Eintracht“  
	 238.67.021		  349,-	

AKS 73 ss	1824, Doppelgulden Wilhelm I.  
	 238.73.011		  439,-	

1845-56, 
Doppelgulden 
Wilhelm I.  
(AKS 76), ss/vz
238.76.041 
 	  	 159,- €

AKS 76 vz	1845-56, Doppelgulden Wilhelm I.  
	 238.76.021		  198,-	

AKS 76 vz/st 1845-56, Doppelgulden Wilhelm I. in 
Ausnahmeerhaltung!  
	 238.76.031	 398,-	 379,-	

AKS 77 ss/vz 1857-64, Vereinstaler König Wilhelm I. 	
	 238.77.011		  129,-	

1857-64, Vereinstaler König Wilhelm I. in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten! (AKS 77), vz/st
	 238.77.061           	              298,- €

AKS 77 ss	1857-64, Vereinstaler König Wilhelm I. 
aus dem gesuchten Jahr 1864  
	 238.77.051		  98,-	

AKS 77 st- 1857-64, Vereinstaler König Wilhelm I. 
aus dem gesuchten Jahr 1864 in absolu-
ter Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 238.77.041	 598,-	 569,-	

Schaumburg-Lippe
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Schön 10 vz+ 1761, 1/3 Taler Wilhelm I. Friedrich 

Ernst. Sehr selten in dieser Erhaltung  
	 208.10.021	 459,-	 439,-	

Schön 11 vz+ 1761, 2/3 Taler Wilhelm I. Friedrich 
Ernst. Extrem selten in dieser Erhaltung!  
	 208.11.011	 749,-	 698,-	

Schwarzburg
Schön 21 ss 1764-65, Konventionstaler Fürst Johann 

 Friedrich (Schwarzburg-Rudolstadt)  
	 217.21.011		  498,-	

1780, Konventionstaler Ludwig Günther II. auf 
die 2. Hochzeit des Erbprinzen Friedrich Karl mit 
Auguste von Sachsen-Gotha. Selten in dieser Er- 
haltung! (Schwarzburg-Rudolstadt) (Schön 27), vz
	 217.27.021               	            679,- €

Schön 27 vz 1780, Konventionstaler Ludwig 
Günther II. auf die 2. Hochzeit des 
Erbprinzen Friedrich Karl mit Auguste 
von Sachsen-Gotha. Selten in dieser 
Erhaltung! (Schwarzburg-Rudolstadt)  
	 217.27.021		  679,-	

AKS 1 ss/vz 1812-13, Konventionstaler Fürst 
Friedrich Günther. Auflage 16.795 Ex.  
(Schwarzburg-Rudolstadt)  
	 217.1.011		  549,-	

1841-45, Doppeltaler Fürst Friedrich Günther. 
Auflage 10.200 Ex. (Schwarzburg-Rudolstadt) 
(AKS 11), ss
	 217.11.011             	              629,- €

AKS 11 ss/vz 1841-45, Doppeltaler Fürst Friedrich 
Günther. Auflage 10.200 Ex.  
(Schwarzburg-Rudolstadt)  
	 217.11.021		  1.180,-	

AKS 12 ss	1858-63, Taler Fürst Friedrich Günther  
(Schwarzburg-Rudolstadt)  
	 217.12.031		  119,-	

Württemberg
AKS 35 ss	1810, Kronentaler Friedrich I., mit 

kleinem Kopfbild. Sehr selten!  
	 238.35.011	 1.198,-	1.098,-	

AKS 43 ss	1807-10, 20 Kreuzer König Friedrich I.  
	 238.43.011		  139,-	

1807-10, 20 Kreuzer 
König Friedrich I.  
(AKS 43), ss
238.43.011 
	  	 139,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 79 ss	1824, Gulden König Wilhelm I. (Auflage 

21.158) 	238.79.011		  189,-	
AKS 84 ss/vz 1837-38, Gulden König Wilhelm I.  

	 238.84.011		  189,-	

1838-64, 1/2 Gulden König 
Wilhelm I. (AKS 86), ss/vz
238.86.011 
	  59,80	 54,80 €

AKS 88 ss	1818, 20 Kreuzer König Wilhelm I.  
	 238.88.011		  109,-	

AKS 92 vz/st 1818, 10 Kreuzer Wilhelm I.  
Selten in dieser Erhaltung!  
	 238.92.011		  398,-	

AKS 126 vz/st 1865-70, Vereinstaler König Karl in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 238.126.021	 489,-	 469,-	

AKS 132 ss/vz 1871, Taler König Karl „Siegestaler“ 
mit einem „Engel“ und der Inschrift „Mit 
Gott durch Kampf zu Sieg und Einigung“  
	 238.132.021	 89,-	 84,90	

Waldeck
AKS 1 vz- 1810, Konventionstaler Carl August 

Friedrich. Extrem Selten in dieser 
Erhaltung!  
	 241.1.011	 1.549,-	1.479,-	

1842-45, Vereinsdoppeltaler Fürst Georg Heinrich. 
Auflage nur 9.000 Ex. (AKS 17), ss/vz
	 241.17.011            	            1.080,- €

AKS 18 vz	1824, Kronentaler Georg Heinrich. In 
dieser Qualität selten und gesucht!  
	 241.18.011		  1.490,-	

Westfalen Königreich

1810-12, Konventionstaler König Hieronymus 
Napoleon, (AKS 8), ss
	 244.8.021          	369,-         359,- €

AKS 9 vz- 1811-13, Konventionstaler König 
Hieronymus Napoleon  
	 244.9.011		  539,-	

AKS 11 ss- 1809-10, 2/3 Taler König Hieronymus 
Napoleon  
	 244.11.021		  98,-	

AKS 12 ss/vz 1810, 24 Mariengroschen König 
Hieronymus Napoleon  
	 244.12.011	 259,-	 239,-	

AKS 14 vz- 1810, 1/6 Taler König Hieronymus 
Napoleon aus dem gesuchten Jahr 1810  
	 244.14.011	 198,-	 189,-	

selten & gesucht
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 15 vz/st 1810-13, 1/6 Taler König Hieronymus 

Napoleon in Ausnahmeerhaltung. Sehr 
selten! 	 244.15.031		  149,-	

AKS 28 ss	1808-13, 20 Franken (Gold) Köng 
Hieronymus Napoleon mit Adlerkopf 
neben der Jahreszahl  
	 244.28.011		  1.280,-	

AKS 29 ss+ 1808/09, 20 Franken (Gold) König 
Hieronymus Napoleon mit Pferdekopf 
neben der Jahreszahl  
	 244.29.011		  1.280,-	

Deutsches Kaiserreich - Silbermünzen

5 Mark, Friedrich I., 1902, Regierungsjubiläum 
(J.Nr. 31), vz/st
	 362.31.011	          249,-         229,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
32 ss/vz	 2 Mark, Friedrich I. mit großem Adler, 

1902-07  
	 362.32.011	 59,-	 49,80	

32 vz/st	 2 Mark, Friedrich I. mit großem Adler, 
1902-07 in  Ausnahmeerhaltung  
	 362.32.031	 139,-	 119,-	

33 ss/vz	 5 Mark, Friedrich I. mit großem Adler, 
1903-07  
	 362.33.011	 89,-	 69,80	

34 vz/st	 2 Mark, Friedrich I., 1906, Goldene Hoch- 
zeit 	 362.34.011	 49,-	 39,90	

5 Mark, Friedrich I., 1906, Goldene Hochzeit  
(J.Nr. 35), vz/st
	 362.35.011          	249,-         219,- €

36 vz/st	 2 Mark, Friedrich I., 1907, Tod des 
Großherzogs  
	 362.36.011		  98,-	

37 vz/st	 5 Mark, Friedrich I., 1907, Tod des 
Großherzogs  
	 362.37.011		  269,-	

38 ss/vz	 2 Mark, Friedrich II., 1911-13  
	 362.38.011		  349,-	

38 vz/st	 2 Mark, Friedrich II., 1913 in 
Ausnahmeerhaltung  
	 362.38.051	 580,-	 529,-	

3 Mark,  
Friedrich II.,  
1908-14  
(J.Nr. 39), ss/vz
362.39.011 
	 35,- 	  29,80 €

Anhalt
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
19 s/ss	 2 Mark, Friedrich I. mit kleinem Adler, 

1876 	 362.19.011	 298,-	 279,-	

2 Mark, Friedrich I. mit 
großem Adler, 1896 
(J.Nr. 20), vz-
362.20.031
	 580,- 	  549,- €

20 vz/st	 2 Mark, Friedrich I. mit großem Adler, 
1896 in Ausnahmeerhaltung  
	 362.20.021	 980,-	 898,-	

23 ss/vz	 3 Mark, Friedrich II., 1909-11  
	 362.23.011		  129,-	

24 vz/st	 3 Mark, „Silberne Hochzeit“, 1914  
	 362.24.011	 99,-	 89,90	

Baden

2 Mark, Friedrich I.  
mit kleinem Adler, 
1876-77 (J.Nr. 26), s/ss
362.26.011 
	 69,- 	  64,80 €

27 s/ss	 5 Mark, Friedrich I. mit kleinem Adler, 
1874-88  
	 362.27.011		  79,-	

28 ss/vz	 2 Mark, Friedrich I. mit großem Adler, 
1892-1902  
	 362.28.011	 119,-	 98,-	

5 Mark, Friedrich I. mit großem Adler, 1891-1902 
(J.Nr. 29), ss/vz
	 362.29.011          	129,-         119,- €

29 ss/vz	 5 Mark, Friedrich I. mit großem Adler, aus 
dem gesuchten Jahr 1894  
	 362.29.051	 179,-	 169,-	

29 F ss	 5 Mark, Friedrich I. mit großem Adler, 
1891, wie Nr. 29, jedoch ohne Querstrich 
beim A von BADEN  
	 362.29.021		  529,-	

30 vz/st	 2 Mark, Friedrich I., 1902, Regierungs
jubiläum  362.30.011	 49,-	 44,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
39 vz/st	 3 Mark, Friedrich II., 1908-15 in 

Ausnahmeerhaltung  
	 362.39.031	 89,-	 79,-	

40 vz+	 5 Mark, Friedrich II., 1908-13. Sehr sel-
ten in dieser Erhaltung  
	 362.40.021	 169,-	 159,-	

Bayern
41 ss	 2 Mark, Ludwig II. mit kleinem Adler, 

1876-77  
	 362.41.011		  75,-	

41 s/ss	 2 Mark, Ludwig II. mit kleinem Adler, aus 
dem gesuchten Jahr 1880  
	 362.41.081		  109,-	

41 ss	 2 Mark, Ludwig II. mit kleinem Adler, aus 
dem gesuchten Jahr 1883  
	 362.41.051		  198,-	

42 ss	 5 Mark, Ludwig II. mit kleinem Adler, 
1874-76  
	 362.42.011		  69,-	

43 st-	 2 Mark, Otto mit kleinem Adler, 1888 in 
absoluter Ausnahmeerhaltung  
	 362.43.021		  1.590,-	

5 Mark, Otto mit kleinem Adler, 1888 (J.Nr. 44), ss
	 362.44.011	         379,-          349,- €

44 vz/st	 5 Mark, Otto mit kleinem Adler, 1888 in 
Ausnahmeerhaltung  
	 362.44.021		  1.680,-	

2 Mark, Otto mit gro-
ßem Adler, 1891-13 
(J.Nr. 45), ss/vz
362.45.011 
	 29,- 	  24,80 €

46 ss/vz	 5 Mark, Otto mit großem Adler, 1891-
1913 	 362.46.011	 49,-	 34,80	

46 vz+	 5 Mark, Otto mit großem Adler, 1891-
1913 	 362.46.021		  69,-	

47 ss/vz	 3 Mark, Otto mit großem Adler, 1908-13 
komplett mit allen Jahren. Insgesamt 6 
Münzen. Selten einmal komplett angebo-
ten!  
	 362.47.031		  189,-	

1811, 2/3 Ausbeutetaler 
(Konventionsausbeutegulden) König Hieronymus 
Napoleon „Glück auf Clausthal im August 1811“ 
(AKS 26), vz-
	 244.26.011           	                469,- €

1811, Ausbeutetaler König Hieronymus Napoleon 
„Segen des Mansfelder Bergbaus“ (AKS 24), ss/vz
	 244.24.011          	                 998,- €

selten & gesucht
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2 Mark Stadtwappen, 
1904 in Ausnahme-
erhaltung (J.Nr. 59), st
362.59.021 	 199,- €

Hamburg
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
63 ss/vz	 2 Mark Stadtwappen 1892-1914,  

großer Reichsadler  
	 362.63.011	 55,-	 49,-	

3 Mark 
Stadtwappen 
1908-14, großer 
Reichsadler  
(J.Nr. 64), ss/vz
362.64.011 
	 35,- 	  29,80 €

65 ss/vz	 5 Mark Stadtwappen 1891-13,  
großer Reichsadler  
	 362.65.011		  59,-	

Hessen
67 s/ss	 5 Mark, Ludwig III., 1875-76  

	 362.67.011	 119,-	 109,-	

5 Mark, Ludwig IV. mit kleinem Adler, 1888 
(Auflage 8940). Selten! (J.Nr. 69), ss
	 362.69.021             	           1.580,- €

70 ss	 2 Mark, Ludwig IV. mit großem Adler, 
1891 	 362.70.011		  749,-	

5 Mark, Ludwig IV. mit großem Adler, 1891  
(J.Nr. 71), ss
	 362.71.011	         749,-          729,- €

71 ss/vz	 5 Mark, Ludwig IV. mit großem Adler, 
1891 	 362.71.021		  1.190,-	

73 ss	 5 Mark, Ernst Ludwig, 1895-1900  
	 362.73.011	 279,-	 249,-	

5 Mark, 400. Geburtstag Philipps, 1904 
(J.Nr. 75), vz/st
	 362.75.011              	             229,- €

Bayern

3 Mark, Otto mit 
großem Adler, 
1908-13  
(J.Nr. 47), ss/vz
362.47.011 
	  	 29,- €

5 Mark, Luitpold, 1911, 90. Geburtstag u. 25. 
Regentschaftsjubiläum (J.Nr. 50), vz/st
	 362.50.021        	159,-           149,- €

2 Mark, Ludwig III., 
1914 (J.Nr. 51), vz/st
362.51.011 
	 149,- 	  139,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
52 vz/st	 3 Mark, Ludwig III., 1914  

	 362.52.011		  59,-	
Braunschweig

57 ss/vz	 3 Mark, „Regierungsantritt“ von Ernst 
August 1915 mit komplettem Titel  
	 362.57.021		  159,-	

3 Mark, 
„Regierungs-
antritt“ von Ernst 
August 1915 mit 
komplettem Titel 
(J.Nr. 57), vz/st
362.57.011 
	  	 239,- €

5 Mark, „Regierungsantritt“ von Ernst August 
1915 mit komplettem Titel (Auflage 8.600) in 
Ausnahmeerhaltung (J.Nr. 58), st-
	 362.58.021           	                998,- €

Bremen

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
73 ss+	 5 Mark, Ernst Ludwig, aus dem Jahr 

1900 	 362.73.021	 549,-	 498,-	
73 ss/vz	 5 Mark, Ernst Ludwig, 1895-1900  

	 362.73.031		  498,-	
74 vz/st	 2 Mark, 400. Geburtstag Philipps, 1904  

	 362.74.011	 109,-	 98,-	

3 Mark, Ernst Ludwig, „25. Regierungsjubiläum“, 
1917, in polierter Platte mit leichten Berührungen. 
Sehr gesuchte Hessen-Rarität mit einer Kleinst-
auflage von nur 1.333 Stück. (J.Nr. 77), PP-
	 362.77.011        	6.280,-     6.280,- €

Lippe
78 st-	 2 Mark, Leopold IV., 1906 in absoluter 

Ausnahmeerhaltung  
(Auflage 20.000 Stück) 	  
	 362.78.021		  580,-	

3 Mark, Leopold 
IV., 1913 (Auflage 
15.000 Stück) 
(J.Nr. 79), ss/vz
362.79.041 
	  	 439,- €

Lübeck
80 vz/st	 2 Mark, Wappen Lübeck, 1901  

	 362.80.011		  449,-	

2 Mark, Wappen 
Lübeck, 1904-12 
(J.Nr. 81), vz
362.81.021 	 198,- €

3 Mark, Wappen 
Lübeck,  
1908-14 in Aus-
nahmeerhaltung 
(J.Nr. 82), vz/st
362.82.021 
	  	 229,- €

83 ss/vz	 5 Mark, Wappen Lübeck, 1904-08  
	 362.83.031		  469,-	

5 Mark, Wappen Lübeck, 1904-08, in Ausnahme-
erhaltung. Auflage nur 10.000 Ex. (J.Nr. 83), vz/st
	 362.83.041             	              889,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Rarität!

Rarität!

5 Mark Stadtwappen, 1906 in Ausnahmeerhaltung 
(J.Nr. 60), vz/st
	 362.60.031             	             379,- €
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2 Mark, Friedrich III., 
1888 (J.Nr. 98), vz/st
362.98.011 	 94,80 €

5 Mark, Friedrich III., 1888 (J.Nr. 99), vz/st
	 362.99.011	           249,-        219,- €

5 Mark, Wilhelm II. mit kleinem Adler, 1888. Selten 
in dieser Erhaltung! (J.Nr. 101), vz+
	 362.101.021           	                998,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
102 ss/vz	 2 Mark, Wilhelm II. mit großem Adler, 

1891-1912  
	 362.102.011	 29,80	 25,80	

102 vz	 2 Mark, Wilhelm II. mit großem Adler, 
1891-1912  
	 362.102.041	 45,-	 39,80	

102 vz/st	 2 Mark, Wilhelm II. mit großem Adler, 
1891-1912 in Ausnahmeerhaltung  
	 362.102.031		  119,-	

3 Mark,  
Wilhelm II. mit 
großem Adler, 
1905-12  
(J.Nr. 103), ss/vz
362.103.011 
	 29,- 	  17,80 €

103 vz/st	 3 Mark, Wilhelm II. mit großem Adler, 
1905-12 in Ausnahmeerhaltung  
	 362.103.021	 39,80	 37,80	

5 Mark, Wilhelm II. mit großem Adler, 1891-1908 
(J.Nr. 104), ss/vz
	 362.104.011	            45,-        34,80 €

104 ss/vz	 5 Mark, Wilhelm II. mit großem Adler aus 
dem gesuchten Jahr 1906.  
	 362.104.031		  79,80	

105 vz/st	 2 Mark, Wilhelm II., 1901, 200jähriges 
Bestehen des Königreichs  
	 362.105.011		  29,-	

Mecklenburg-Schwerin

2 Mark,  
Friedrich Franz II., 
1876 (J.Nr. 84), s/ss
362.84.021 
	 269,- 	  239,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
84 ss	 2 Mark, Friedrich Franz II., 1876  

	 362.84.011	 359,-	 298,-	
87 vz-	 5 Mark, Friedrich Franz IV., 1904, 

Hochzeit  
	 362.87.031		  239,-	

3 Mark, 
Gedenkmünze zur 
„Jahrhundertfeier 
des Großherzog-
tums“, 1915  
(J.Nr. 88), vz/st
362.88.011 
	  	 259,- €

Mecklenburg-Strelitz
90 s/ss	 2 Mark, Friedrich Wilhelm, 1877  

	 362.90.021	 298,-	 289,-	
90 vz/st	 2 Mark, Friedrich Wilhelm, 1877 in 

Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 362.90.031	 2.650,-	2.480,-	

Oldenburg
94 st-	 2 Mark, Friedrich August, 1900 in absolu-

ter Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 362.94.021	 1.099,-	 949,-	

Preussen

2 Mark, Wilhelm I., 
1876-84 (J.Nr. 96), s/ss
362.96.011 
	 28,- 	  25,80 €

96 vz/st	 2 Mark, Wilhelm I., 1876-77 in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 362.96.041		  498,-	

5 Mark, Wilhelm I., 1874-76 (J.Nr. 97), s/ss
	 362.97.011           	45,-         34,80 €

97 vz/st	 5 Mark, Wilhelm I. mit kleinem 
Adler, 1874-1876 in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 362.97.021	 789,-	 729,-	

97 s/ss	 5 Mark, Wilhelm I., 1874-76 komplett 
mit allen Jahren und Prägestätten. 
Insgesamt 6 Münzen. Selten einmal 
komplett angeboten!  
	 362.97.051		  289,-	

100 ss/vz	 2 Mark, Wilhelm II. mit kleinem Adler, 
1888 	 362.100.031		  398,-	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
106 vz	 5 Mark, Wilhelm II., 1901, 200jähriges 

Bestehen des Königreichs  
	 362.106.011	 85,-	 79,80	

106 vz/st	 5 Mark, Wilhelm II., 1901, 200jähriges 
Bestehen des Königreichs. Selten in die-
ser Erhaltung!  
	 362.106.021		  109,-	

3 Mark, 
„Jahrhundertfeier 
Universität 
Berlin“, 1910 
(J.Nr. 107), vz/st
362.107.011 
	  	 94,80 €

108 vz/st	 3 Mark, „Jahrhundertfeier Universität 
Breslau“, 1911  
	 362.108.011	 79,-	 74,80	

2 Mark, Wilhelm II., 
1913, Befreiungskriege 
(J.Nr. 109), vz/st
362.109.011 
	 29,80 	  23,80 €

110 vz/st	 3 Mark, Wilhelm II., 1913, Befreiungs
kriege 	 362.110.011	 34,80	 27,80	

111 vz/st	 2 Mark, Wilhelm II., 1913, 25jähriges 
Regierungsjubiläum  
	 362.111.011	 29,80	 23,80	

3 Mark,  
Wilhelm II., 
1913, 25jähriges 
Regierungs-
jubiläum  
(J.Nr. 112), vz/st
362.112.011
	 38,- 	  34,80 €

113 vz	 3 Mark, Wilhelm II. in Uniform, 1914  
	 362.113.011		  35,-	

113 vz/st	 3 Mark, Wilhelm II. in Uniform, 1914  
	 362.113.031		  59,80	

5 Mark, Wilhelm II. in Uniform, 1913-14  
(J.Nr. 114), ss/vz
	 362.114.011          	45,-          39,80 €

114 vz/st	 5 Mark, Wilhelm II. in Uniform, 1913-
1914 	 362.114.021		  98,-	

115 vz/st	 3 Mark, „Jahrhundertfeier Mansfeld“, 
1915. Tolle dekorative Münze mit kleiner 
Auflage (30.000 Stück)  
	 362.115.011	 879,-	 859,-	

Reuss ältere Linie
117 vz/st	 2 Mark, Heinrich XXII. mit großem Adler, 

1892 (Auflage 10.000)  
	 362.117.011	 1.380,-	1.280,-	

117 st-	 2 Mark, Heinrich XXII. mit großem Adler, 
1892 (Auflage 10.000) in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 362.117.021		  2.149,-	

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Preis-Tipp!
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J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
124 st-	 2 Mark, Albert mit großem Adler, 1891-

1902 in absoluter Ausnahmeerhaltung. 
Sehr selten!  
	 362.124.061	 349,-	 319,-	

125 ss	 5 Mark, Albert mit großem Adler, 1891-
1902 	 362.125.011	 79,-	 74,80	

125 vz/st	 5 Mark, Albert mit großem Adler, 1891-
1902, in Ausnahmeerhaltung  
	 362.125.031		  1.090,-	

2 Mark, Albert, 1902, 
Tod des Königs  
(J.Nr. 127), vz/st
362.127.011 
	  	 109,- €

128 vz	 5 Mark, Albert, 1902, Tod des Königs  
	 362.128.011		  179,-	

5 Mark, Albert, 1902, Tod des Königs (J.Nr. 128), 
vz/st
	 362.128.021         	259,-          239,- €

129 ss/vz	 2 Mark, Georg, 1903-04  
	 362.129.011		  85,-	

129 st-	 2 Mark, Georg, 1904 in absoluter 
Ausnahmeerhaltung  
	 362.129.031		  329,-	

130 ss	 5 Mark, Georg, 1903-04  
	 362.130.011	 79,-	 74,80	

5 Mark, Georg, 1903-04, in Ausnahmeerhaltung. 
Sehr selten! (J.Nr. 130), vz/st
	 362.130.021             	              689,- €

132 vz/st	 2 Mark, Georg, 1904, Tod des Königs  
	 362.132.011		  119,-	

133 vz/st	 5 Mark, Georg, 1904, Tod des Königs  
	 362.133.011	 339,-	 329,-	

134 ss/vz	 2 Mark, Friedrich August III., 1905-14  
	 362.134.011		  79,-	

134 vz/st	 2 Mark, Friedrich August III., 1905-14  
	 362.134.041		  159,-	

3 Mark, Friedrich 
August III.,  
1908-13  
(J.Nr. 135), ss/vz
362.135.011 
	34,80 	  29,80 €

135 ss/vz	 3 Mark, Friedrich August III., 1908-13 
komplett mit allen 6 Jahren. Selten ein-
mal komplett angeboten!  
	 362.135.031		  209,-	

Reuss ältere Linie

2 Mark, Heinrich XXII. 
mit kleinem Adler, 
1877 (Auflage 20.000) 
(J.Nr. 116), s/ss
362.116.021 
	 598,- 	  549,- €

2 Mark, Heinrich XXII. 
mit großem Adler,  
1892 (Auflage 10.000) 
(J.Nr. 117), vz+
362.117.031 
	  	 959,- €

2 Mark, Heinrich XXII. 
mit großem Adler, 
1899-1901 (Auflage 
20.200) in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. 
Sehr selten!  
(J.Nr. 118), st-

362.118.021	  	 789,- €
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
119 st-	 3 Mark, Heinrich XXIV., 1909 (Auflage 

10.000) in absoluter Ausnahmeerhaltung. 
Extrem selten!  
	 362.119.021		  890,-	

Reuss jüngere Linie

2 Mark, Heinrich XIV.,  
1884, in Ausnahme-
erhaltung. Sehr selten! 
(J.Nr. 120), vz/st
362.120.021 
	  	1.890,- €

Sachsen
121 s/ss	 2 Mark, Albert mit kleinem Adler, 1876-

1888 	 362.121.011		  79,-	
122 ss	 5 Mark, Albert mit kleinem Adler, 1875-

1876 	 362.122.011		  79,-	
122 ss	 5 Mark, Albert mit kleinem Adler, aus 

dem gesuchten Jahr 1889  
	 362.122.021		  159,-	

123 a st-	 Sehr schöne Medaille zur „800-Jahrfeier 
des Hauses Wettin“ 1889 in der Größe  
eines 5 Mark-Stückes. Diese „Denkmünze 
2. Klasse“ besteht aus bronziertem 
Kupfer. 	 362.123.021	 949,-	 849,-	

2 Mark, Albert mit 
großem Adler, 1891-
1902 (J.Nr. 124), ss
362.124.011 
	 79,- 	  74,80 €

124 ss	 2 Mark, Albert mit großem Adler, aus 
dem gesuchten Jahr 1891  
	 362.124.031		  94,80	

124 ss	 2 Mark, Albert mit großem Adler, aus 
dem gesuchten Jahr 1893  
	 362.124.041		  94,80	

124 ss	 2 Mark, Albert mit großem Adler, aus 
dem gesuchten Jahr 1895  
	 362.124.071		  94,80	

124 ss	 2 Mark, Albert mit großem Adler, aus 
dem gesuchten Jahr 1896  
	 362.124.051		  94,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
136 st-	 5 Mark, Friedrich August III., 1907-14 in 

absoluter Ausnahmeerhaltung. Sehr sel-
ten! 	 362.136.021	 349,-	 319,-	

138 vz/st	 2 Mark, Friedrich August III., 1909, 
Universität Leipzig  
	 362.138.011		  89,-	

5 Mark, Friedrich August III., 1909, Universität 
Leipzig (J.Nr. 139), vz/st
	 362.139.011             	              269,- €

3 Mark, 
Sachsen, 1913, 
Völkerschlacht 
(J.Nr. 140), vz/st
362.140.011 
	  	 39,- €

Sachsen-Altenburg
142 vz+	 2 Mark, Ernst, „Zum 75. Geburtstag des  

Herzogs“ 1901. Selten in dieser Erhalt
ung! 	 362.142.041		  579,-	

142 st-	 2 Mark, Ernst, „Zum 75. Geburtstag 
des Herzogs“ 1901 in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 362.142.021		  959,-	

142 PP-	 2 Mark, Ernst, „Zum 75. Geburtstag des 
Herzogs“ 1901 in polierter Platte mit mini-
malen Reibespuren auf der Oberfläche. 
Extrem selten in dieser Erhaltung  
	 362.142.031	 1.098,-	 998,-	

143 vz+	 5 Mark, Ernst, „Zum 75. Geburtstag des 
Herzogs“ 1901. Sehr selten in dieser Er- 
haltung! 	362.143.021	 1.549,-	1.449,-	

144 vz	 5 Mark, Ernst, „Zum 50jährigen 
Regierungsjubiläum“ 1903  
	 362.144.021		  349,-	

5 Mark, Ernst, „Zum 50 jährigen 
Regierungsjubiläum“ 1903 (J.Nr. 144), vz/st
	 362.144.011            	               449,- €

Sachsen-Coburg und Gotha

5 Mark, Carl Eduard, 1907 in Ausnahmeerhaltung. 
Extrem selten! (Auflage 10.000) (J.Nr. 148), vz/st
	 362.148.021            	            2.090,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

selten & gesucht
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3 Mark, Georg II.,  
„Auf den Tod 
des Herzogs“ 
1915 in absoluter 
Ausnahme-
erhaltung  
(J.Nr. 155), st
362.155.021
	  	 329,- €

Sachsen-Weimar-Eisenach
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
156 st-	 2 Mark, Carl Alexander, aus dem 

gesuchten Jahr 1892 in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 362.156.021	 749,-	 698,-	

156 st-	 2 Mark, Carl Alexander, aus dem Jahr 
1898 in absoluter Ausnahmeerhaltung. 
Extrem selten!  
	 362.156.031	 698,-	 649,-	

158 vz/st	 2 Mark, Wilhelm Ernst, 1903, Hochzeit 
mit Caroline von Reuß  
	 362.158.011		  149,-	

159 vz/st	 5 Mark, Wilhelm Ernst, 1903, Hochzeit 
mit Caroline von Reuß (Auflage nur 
24.000) 	362.159.011		  298,-	

160 vz/st	 2 Mark, Wilhelm Ernst, 1908, Universität 
Jena 	 362.160.011		  159,-	

5 Mark, Wilhelm Ernst, 1908, Universität Jena 
(J.Nr. 161), vz/st
	 362.161.011	         269,-          259,- €

162 vz/st	 3 Mark, Wilhelm Ernst, „Zur Hochzeit mit 
Feodora“ 1910  
	 362.162.011		  89,-	

3 Mark, „Zur 
Jahrhundertfeier 
des Großherzog-
tums“ 1915  
(J.Nr. 163), vz/st
362.163.011
	  	 189,- €

Schwarzburg-Sondershausen
168 ss	 2 Mark, Karl Günther, 1896  

	 362.168.031	 349,-	 329,-	
168 vz/st	 2 Mark, Karl Günther, 1896 in 

Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 362.168.021	 949,-	 898,-	

2 Mark, Karl Günther, 
zum „25jährigen 
Regierungsjubiläum“ 
1905 (J.Nr. 169 a), vz/st
362.169.011 
	 159,- 	  149,- €

169 b vz/st 2 Mark, Karl Günther, zum „25jäh-
rigen Regierungsjubiläum“ mit breitem 
Randstab, 1905. Selten!  
	 362.169.021		  239,-	

Sachsen-Meiningen
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
149 vz/st	 2 Mark, Georg II., „Zum 75. 

Geburtstag des Herzogs“ 1901 in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 362.149.021	 798,-	 749,-	

150 ss/vz	 5 Mark, Georg II., „Zum 75. Geburtstag 
des Herzogs“ 1901 (Auflage 20.000)  
	 362.150.011		  498,-	

150 vz+	 5 Mark, Georg II., „Zum 75. Geburtstag 
des Herzogs“ 1901 (Auflage 20.000)  
	 362.150.021		  798,-	

5 Mark, Georg II., „Zum 75. Geburtstag des 
Herzogs“ 1901 in Ausnahmeerhaltung.  
Sehr selten! (Auflage 20.000) (J.Nr. 150), vz/st
	 362.150.031           	             1.190,- €

151b vz/st	2 Mark, Georg II., 1902 Kopf nach links 
in Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 362.151.031		  629,-	

152 vz	 3 Mark, Georg II., 1908-13  
	 362.152.031		  249,-	

152 vz/st	 3 Mark, Georg II., 1908-13 in 
Ausnahmeerhaltung  
	 362.152.021		  369,-	

3 Mark, Georg II.,  
1908-13 in  
absoluter Aus-
nahmeerhaltung 
(J.Nr. 152), st-
362.152.041 
	  	 398,- €

153 a ss	 5 Mark, Georg II., 1902. Der Bart berührt 
den Perlenkreis  
	 362.153.011		  298,-	

5 Mark, Georg II., 1902. Der Bart berührt den  
Perlenkreis. Extrem selten in dieser Ausnahme-
erhaltung! (J.Nr. 153 a), vz/st
	 362.153.051           	             1.290,- €

153 b vz+	 5 Mark, Georg II., 1902. Der Bart ist 1,5 
mm vom Perlenkreis entfernt. Aus dem 
seltenen Jahr 1902!  
	 362.153.061		  579,-	

153b vz/st	5 Mark, Georg II., 1908. Der Bart ist 1,5 
mm vom Perlenkreis entfernt. Sehr selten 
in dieser Ausnahmeerhaltung!  
	 362.153.041	 849,-	 798,-

155 st	 3 Mark, Georg II., „Auf den Tod 
des Herzogs“ 1915 in absoluter 
Ausnahmeerhaltung  
	 362.155.021		  329,-	

	

Schaumburg-Lippe
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
164 st-	 2 Mark, Georg, 1898-1904 in absoluter 

Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 362.164.021		  1.180,-	

5 Mark, Georg, 1898-1904 in Ausnahmeerhaltung. 
Extrem selten! (Auflage nur 6.000) (J.Nr. 165), vz/st
	 362.165.021 	                       2.180,- €

3 Mark, Georg, 
„Tod des Fürsten“ 
1911 (J.Nr. 166), 
vz/st
362.166.011 
	  	 199,- €

Württemberg
173 ss	 5 Mark Karl, mit kleinem Adler 1874-76 			

	 362.173.011		  89,-	
173 ss	 5 Mark Karl, mit kleinem Adler aus dem 

gesuchten Jahr 1888  
	 362.173.021		  119,-	

174 ss/vz	 2 Mark Wilhelm II., mit großem Adler 
1892-1914  
	 362.174.011		  39,-	

5 Mark, Wilhelm II., mit großem Adler 1892-1913 
(J.Nr. 176), ss/vz
	 362.176.011	          49,-          44,80 €

176 vz/st	 5 Mark, Wilhelm II., 1892-1913 in absolu-
ter Ausnahmeerhaltung  
	 362.176.021		  198,-	

177a vz/st	3 Mark Wilhelm II., zur „Silberne 
Hochzeit“ 1911  
	 362.177.011	 49,-	 44,80

177a PP-	 3 Mark, Wilhelm II., „Silberne Hochzeit“ 
1911. Vorderseite matt und auf Rückseite 
Felder poliert. Minimal berührt. Sehr 
Selten!! 	362.177.031		  229,-	

3 Mark, Wilhelm II., zur „Silberne Hochzeit“ 1911. 
Besonderheit mit dem Querstrich im H deutlich 
über der Mitte liegend (Auflage etwa 7.000)  
(J.Nr. 177 b), vz/st
	 362.177.021          	598,-         579,- €

Rarität!

Rarität!

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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1893-1913 Hamburg, 
20 RM, Wappen 
(J.Nr. 212), ss/vz
363.212.011 
	  	 389,- €

1875-77 Hessen,  
10 RM Ludwig III.  
(J.Nr. 216), ss/vz
363.216.011 
	 479,- 	  459,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
242 ss/vz	 1872-73 Preußen, 10 RM, Wilhelm I.  

	 363.242.011		  269,-	

1871-73 Preußen, 20 
RM, Wilhelm I. (J.Nr. 
243), ss/vz
363.243.011 
	 379,- 	  369,- €

244 ss/vz	 1877-78, 5 RM, Wilhelm I.  
	 363.244.011		  398,-	

1874-88 Preußen,  
10 RM, Wilhelm I.  
(J.Nr. 245), ss/vz
363.245.011 
	 269,- 	  259,- €

245 vz/st	 1874-88 Preußen, 10 RM, Wilhelm I. in 
Ausnahmeerhaltung  
	 363.245.021		  369,-	

1874-88 Preußen, 20 
RM, Wilhelm I. (J.Nr. 
246), ss/vz
363.246.011 
	 369,- 	  359,- €

1888 Preußen,  
20 RM, Friedrich III. 
(J.Nr. 248), ss/vz
363.248.011 
	  	 398,- €

250 ss/vz	 1888-89 Preußen, 20 RM, Wilhelm II.  
	 363.250.011	 379,-	 369,-	

1890-1912 Preußen,  
10 RM, Wilhelm II.  
(J.Nr. 251), ss/vz
363.251.011 
	 269,- 	  259,- €

252 ss/vz	 1890-1913 Preußen, 20 RM, Wilhelm II.  
	 363.252.011		  379,-

258 ss/vz	 1872 Sachsen, 20 RM, Johann  
	 363.258.011	 549,-	 529,-	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
183 ss/vz	 1872-1873 Baden, 10 RM, Friedrich I.  

	 363.183.011	 459,-	 439,-	
184 ss/vz	 1872-73 Baden, 20 RM Friedrich I.  

	 363.184.011	 489,-	 469,-	

1877 Baden,  
5 RM Friedrich I.  
(J.Nr. 185), ss/vz
363.185.011 
	 689,- 	  629,- €

1875-88 Baden,  
10 RM Friedrich I.  
(J.Nr. 186), ss/vz
363.186.011 
	 389,- 	  349,- €

188 ss/vz	 1890-1901 Baden, 10 RM, Friedrich I.  
	 363.188.011	 369,-	 349,-	

192 ss/vz	 1911-14 Baden, 20 RM, Friedrich II.  
	 363.192.011		  449,-	

193 ss/vz	 1872-73 Bayern, 10 RM Ludwig II.  
	 363.193.011		  329,-	

1872-1873 Bayern, 
20 RM, Ludwig II. 
(J.Nr. 194), ss/vz
363.194.011 
	 489,- 	  469,- €

195 ss	 1877 Bayern, 5 RM, Ludwig II.  
	 363.195.031		  469,-	

196 ss/vz	 1874-80 Bayern, 10 RM, Ludwig II.  
	 363.196.011		  329,-	

197 ss/vz	 1874-78 Bayern, 20 RM Ludwig II.  
	 363.197.011		  528,-	

1890-1900 Bayern,  
10 RM Otto (J.Nr. 199), 
ss/vz
363.199.011 
	 319,- 	  309,- €

1875 Braunschweig, 
20 RM, Wilhelm 
(J.Nr. 203), ss+
363.203.031 
	  	1.680,- €

210 ss/vz	 1875-89 Hamburg, 20 RM, Wappen  
	 363.210.011		  398,-	

1890-1913 Hamburg,  
10 RM, Wappen  
(J.Nr. 211), ss/vz
363.211.011 
	 339,- 	  329,- €

214 ss/vz	 1872-73 Hessen, 20 RM, Ludwig III.  
	 363.214.011		  589,-	

1913-14 Preußen,  
20 RM, Wilhelm II. 
mit Uniform  
(J.Nr. 253), vz
363.253.021 
	  	 415,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
259 ss/vz	 1873 Sachsen, 20 RM, Johann  

	 363.259.011	 589,-	 559,-	
259 vz/st	 1873 Sachsen, 20 RM, Johann  

	 363.259.021		  949,-	
260 ss/vz	 1877 Sachsen, 5 RM, Albert  

	 363.260.011	 749,-	 698,-	

1874-88 Sachsen,  
10 RM, Albert (J.Nr. 261), 
ss/vz
363.261.011 
	 398,- 	  389,- €

263 ss/vz	 1891-1902 Sachsen, 10 RM, Albert  
	 363.263.011		  379,-	

1894-95 Sachsen,  
20 RM, Albert  
(J.Nr. 264), ss/vz
363.264.011 
	 538,- 	  479,- €

265 ss/vz	 1903 Sachsen, 10 RM, Georg  
	 363.265.011		  689,-	

1903 Sachsen, 
20 RM, Georg. 
Gesuchtes Stück mit 
einer Auflage von 
nur 250.000  
(J.Nr. 266), ss/vz
363.266.011 
	 898,- 	  798,- €

268 ss/vz	 1905-14 Sachsen, 20 RM, Friedrich 
August III.  
	 363.268.011		  479,-	

1872-1873 
Württemberg, 10 RM, 
Karl (J.Nr. 289), ss/vz
363.289.011 
	 398,- 	  389,- €

290 ss/vz	 1872-73 Württemberg, 20 RM, Karl  
	 363.290.011		  489,-	

290 vz/st	 1872 Württemberg, 20 RM, Karl. Selten 
in dieser Erhaltung!  
	 363.290.031		  798,-	

291 ss/vz	 1877 Württemberg, 5 RM, Karl  
	 363.291.011	 549,-	 529,-	

292 ss/vz	 1874-88 Württemberg, 10 RM Karl  
	 363.292.011		  289,-	

1893-1913,  
10 RM, Wilhelm II.  
(J.Nr. 295), ss/vz
363.295.011 
	 289,- 	  279,- €
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J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 704 vz	 1/2 NG-Mark, Paradiesvogel, 1894  

	 448.704.011		  449,-	
N 704 st-	 1/2 NG-Mark, Paradiesvogel, 1894 in 

Ausnahmeerhaltung  
	 448.704.021	 689,-	 659,-	

Deutsch-Ostafrika

1 Pesa 1890-92  
(J.Nr. N 710), ss/vz
458.710.011 
	 29,- 	  19,80 €

N 710 vz/st Deutsch-Ostafrika - 1 Pesa 1890 in 
Ausnahmeerhaltung  
	 458.710.021		  59,-	

N 711 ss/vz 1/4 Rupie 1891-1901  
	 458.711.011	 119,-	 98,-	

N 712 ss/vz 1/2 Rupie 1891-1901  
	 458.712.011		  169,-	

N 712 st-	 1/2 Rupie 1891-1901 in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Extrem selten!  
	 458.712.021	 469,-	 439,-	

1 Rupie 1890-1902 in 
Ausnahmeerhaltung 
(J.Nr. N 713), vz/st
458.713.061 
	  	 249,- €

2 Rupien 1893 
(J.Nr. N 714), ss
458.714.031 
	598,- 	  579,- €

Deutsch-Neuguinea
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 701 ss/vz 1 NG-Pfennig 1894  

	 448.701.021		  179,-	

1 NG-Pfennig 1894  
(J.Nr. N 701), vz
448.701.011	 219,- 	  198,- €

2 NG-Pfennig, 1894  
(J.Nr. N 702), vz
448.702.011 
	 269,- 	  249,- €

10 NG-Pfennig, 
Paradiesvogel, 1894 
(J.Nr. N 703), vz
448.703.011 
	 298,- 	  279,- €

1 NG-Mark, 
Paradiesvogel, 1894 in 
Ausnahmeerhaltung  
(J.Nr. N 705), vz/st
448.705.021	  	 589,- €

5 NG-Mark, 
Paradies-
vogel, 1894 
(J.Nr. N 707), 
ss/vz
448.707.011 
	  	2.190,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 714 vz- 2 Rupien 1893. Extrem selten in dieser 

Erhaltung!  
	 458.714.041		  1.690,-	

N 714 ss	 2 Rupien aus dem seltenen Jahr 1894  
	 458.714.021		  698,-	

N 716 ss	 1 Heller 1904-13  
	 458.716.011		  9,80	

N 717 ss/vz 5 Heller 1908/09  
	 458.717.011	 99,-	 84,90	

N 718-719 ss/vz Die Loch-Heller (1908-1914)  
komplett. Zwei Münzen in den Wertstufen 
5 und 10 Heller mit Loch  
	 458.718.021		  89,-	

N 718 ss/vz 5 Heller mit Loch 1913/14  
	 458.718.011		  49,80	

N 719 ss/vz 10 Heller mit Loch 1908/14  
	 458.719.011		  59,80	

1/4 Rupie 1904-14 in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr  
selten! (J.Nr. N 720), vz/st
458.720.031	  	 198,- €

N 721 vz/st 1/2 Rupie 1904-1914 in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 458.721.031		  398,-	

N 722 ss/vz 1 Rupie 1904-14  
	 458.722.011	 99,-	 84,90	

N 725 b ss	20 Heller Notmünze Tabora 1916  
	 458.725.021		  59,80	

Kiautschou

5 Cent 1909 (J.Nr. N 729), vz
498.729.011    	198,- 	  159,- €

10 Cent 1909 (J.Nr. N 730), vz
498.730.011 
	 198,- 	  159,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 9 vz	 Provinz Westfalen, 50 Pfg  

Münster u. Stein 1921  
	 366.9.011	 11,80	 9,80	

Provinz Westfalen 5 Mark, „Minister vom Stein  
Deutschland´s Führer in schwerer Zeit“  
aus Tombak 1921. 
Eine Notgeld-Rarität mit Kleinstauflage von nur 
4.035 Stück. 
Sehr begehrt und schwer zu bekommen 
(J.Nr. N 12), vz
	 366.12.011          	649,-         598,- €

N 16 vz	 Provinz Westfalen 50 Mk 1923  
Droste-Hülshoff  
	 366.16.011		  19,80	

Staatl. Notmünzen 1918-23

Braunschweig Herzogtum  
10 Pfg. 1918-20 (Eisen)  
(J.Nr. N 3a), ss/vz
366.3.011   	 10,80 	 8,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 3a ss/vz	Braunschweig Herzogtum 10 Pfg.  

1918-20 (Eisen)  
	 366.3.011	 10,80	 8,80	

N 4 ss/vz	 Braunschweig Herzogtum 50 Pfg. 1918  
	 366.4.011		  17,80	

N 7-8 ss/vz Fürstentum Schwarzburg-Sonderhau
sen, Notgeld komplett. Insgesamt zwei 
Münzen von 10-20 Pfennig  
	 366.7.021		  64,80	

N 9-11+N 13-15 vz Provinz Westfalen 1921-22, 
„Minister vom Stein Deutschland´s 
Führer in schwerer Zeit“ von 50 Pfg. bis 
500 Mark in den Wertstufen komplett 
(ohne J.Nr. N 12). Insgesamt 6 dekora-
tive Münzen, davon 2 vergoldet  
	 366.9.021		  98,-	

Provinz Westfalen 1923, „Annette von Droste-
Hülshoff“ komplett. Insgesamt 4 Münzen von 
50-500 Mark (J.Nr. N 16-19), vz
	 366.16.021              	               99,- €

Provinz Westfalen 10.000 Mk flaches Relief und 
schmaler Randstab (J.Nr. N 20 b), vz
	 366.20.021         	29,80        27,80 €

selten & gesucht

Rarität!

Preis-Tipp!
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J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
312 ss/vz	 1925, 3 Mark der Rentenmarkzeit aus 

dem gesuchten Jahr 1925 (Silber)  
	 364.312.031		  149,-	

1932, 4 Reichspfennig, 
der sogenannte „Brüning-
Taler“. Deutschlands 
einziges 4 Pfennig Stück 
(J.Nr. 315), ss/vz
364.315.011 
	 19,80 	  17,80 €

315 ss/vz	 1932, 4 Reichspfennig, der sogenannte 
„Brüning-Taler“, alle 6 Münzstätten von 
A-J komplett. Selten einmal angeboten.  
	 364.315.021	 119,-	 109,-	

319 vz/st	 1925-27, 1 Reichsmark aus Silber. Selten 
in dieser Erhaltung!  
	 364.319.021		  69,80	

320 ss/vz	 1925-31, 2 Reichsmark aus Silber  
	 364.320.011	 29,80	 24,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
301 1919-22, 50 Pfennig Inflationsmünze mit der 

Inschrift „Sich regen bringt Segen“ in  
prägefrischer Erhaltung  
	 364.301.021	 2,90	 2,50	

304 	 1923, 200 Mark Inflationsmünze in  
prägefrischer Erhaltung.  
	 364.304.011	 2,90	 2,50	

311 ss/vz	 1924-1925, 1 Mark der Rentenmarkzeit, 
Silber 	 364.311.011		  26,90	

1924, 3 Mark der 
Rentenmarkzeit aus 
Silber (J.Nr. 312), 
ss/vz
364.312.011 
	  	 59,80 €

312 vz/st	 1924, 3 Mark der Rentenmarkzeit aus 
Silber. Selten in dieser Erhaltung!  
	 364.312.021		  119,-	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
320 vz/st	 1925-31, 2 Reichsmark aus Silber. Selten 

in dieser Erhaltung!  
	 364.320.031		  69,-	

320 ss/vz	 1931, 2 Reichsmark aus der Prägestätte 
D (Silber)  
	 364.320.021		  49,80	

1925 Rheinlande,  
3 RM (J.Nr. 321), vz
364.321.011 
	 54,80 	  49,80 €

321 vz	 1925 Rheinlande, 3 RM der Münzstätte F  
	 364.321.061	 69,-	 64,80	

321 vz	 1925 Rheinlande, 3 RM der Münzstätte G  
	 364.321.071		  69,-	

321 vz	 1925 Rheinlande, 3 RM der Münzstätte J  
	 364.321.081	 64,80	 54,80	

Weimar

Rarität!

Rarität!

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 35 vz	 Hamburg 1/100 Verrechnungsmark 1923  

	 366.35.011		  11,90	
N 36 vz	 Hamburg 5/100 Verrechnungsmark 1923 	

	 366.36.011		  11,90	

Provinz Westfalen, 1 Billion Mark „Freiherr vom 
Stein“ von 1923. (Auflage 11.000) (J.Nr. N 28), vz/st
	 366.28.021              	             698,- €

N 38-39 vz Schleswig-Holsteiner Gutschriftsmarken 
komplett. Insgesamt 2 Marken zu 5 und 
10 Hundertstel  
	 366.38.021		  19,80	

Hansestadt Bremen,  
2 Bremer Verrechnungs-
Pfennig (J.Nr. N 40), ss/vz
366.40.011 
	 44,80 	  34,80 €

N 44 ss/vz	Hansestadt Bremen, 50 Bremer 
Verrechnungs-Pfennig  
	 366.44.021		  119,-	

N 45 ss	 Hansestadt Bremen, 1 Bremer 
Verrechnungs-Mark  
	 366.45.021		  229,-	

N 53 ss/vz	Sachsen 20 Pfg Steinzeug, 1921  
	 366.53.011		  9,80	

N 53-59 vz/st Sachsens Porzellanmünzen komplett. 
Die einzigen staatlichen Porzellan-
Notmünzen Deutschlands. Insgesamt  
7 Porzellanmünzen aus der Manufaktur 
Meissen in den Wertstufen 20 Pfg. bis  
20 Mark (1921).  
	 366.53.031		  159,-	

Staatl. Notmünzen 1918-23

Provinz Westfalen 1923, „Minister vom Stein 
Deutschland´s Führer in schwerer Zeit“ von 
10.000 bis 50 Millionen Mark in den Wertstufen 
komplett (ohne J.Nr. N 21). Insgesamt 7 dekorative 
Münzen, davon 3 vergoldet (J.Nr. N 20+N 22-27), vz
	 366.20.031	            189,-       169,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 23 a ss/vz Provinz Westfalen 50 Mio breiter Rand  

	 366.23.011	 34,80	 29,80	
N 23 b vz	 Provinz Westfalen 50 Mio schmaler Rand  

	 366.23.021		  99,-	
N 26 vz	 Provinz Westfalen 50 Mio 1923  

	 366.26.011		  19,80	

Provinz Westfalen 5 Millionen Mark vergoldet, 
„Minister vom Stein Deutschland´s Führer in 
schwerer Zeit“ mit Wertangabe in drei Zeilen 
(1923). Eine Notgeld-Rarität mit Kleinauflage von 
nur 8.095 Stück (J.Nr. N 21), vz
	 366.21.011            	589,-       498,- €

N 33-34 vz Hamburg 200.000 Mk. u. 1/2 Mio.  
Mark von 1923 komplett  
	 366.33.021	 24,80	 19,80	

N 35-37 vz Die Hamburger Verrechnungsmarken kpl.. 
Insg. 3 Münzen in den Wertstufen 1/100 
bis 1/10 	366.35.021	 24,80	 16,80	

Sachsens Porzellanmünzen komplett von 20 Pfg.- 
20 Mark aus dem seltenen Jahr 1920. Insgesamt 
7 Porzellanmünzen aus der Manufaktur Meissen 
in den Wertstufen 20 Pfg. bis 20 Mark. Mit einer 
Kleinstauflage von nur 4.000 Stück eine echte 
Notgeld-Rarität. (J.Nr. N53-59), vz/st
	 366.53.041              	            469,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 54 vz/st	Sachsen 50 Pfg Steinzeug, 1921  

	 366.54.011		  9,80	

N 55 vz/st	Sachsen 1 Mk Steinzeug, 1921  
	 366.55.011		  9,80	

Stadt - Gent 1915-18

1 FR(ank), Kupfer 
vergoldet, 1915 in 
Ausnahmeerhaltung. 
Sehr selten!  
(J.Nr. N 617 I), vz/st
367.617.031 
	 379,- 	  329,- €

2 FRANK(en), Kupfer 
vergoldet, 1918 in 
Ausnahmeerhaltung. 
Sehr selten!  
(J.Nr. N 617 II), vz/st
367.617.041 
	 379,- 	  329,- €

Preis-Tipp!
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J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
331 vz/st	 1927, 5 RM Eichbaum der Münzstätte D 

in Ausnahmeerhaltung  
	 364.331.401		  389,-	

331 ss/vz	 1927, 5 RM Eichbaum der Münzstätte E 
 	 364.331.041		  189,-	

331 ss/vz	 1928, 5 RM Eichbaum der Münzstätte E 
 	 364.331.101		  189,-	

331 ss/vz	 1928, 5 RM Eichbaum der Münzstätte F  
	 364.331.111		  209,-	

331 ss/vz	 1928, 5 RM Eichbaum der Münzstätte J  
	 364.331.131		  169,-	

331 ss/vz	 1929, 5 RM Eichbaum der Münzstätte D  
	 364.331.151		  169,-	

331 ss/vz	 1929, 5 RM Eichbaum der Münzstätte J  
	 364.331.191		  279,-	

331 ss/vz	 1930, 5 RM Eichbaum der Münzstätte A 
 	 364.331.201		  179,-	

331 ss/vz	 1931, 5 RM Eichbaum der Münzstätte E  
	 364.331.281		  209,-	

331 ss/vz	 1931, 5 RM Eichbaum der Münzstätte J  
	 364.331.311	 189,-	 179,-	

331 ss/vz	 1932, 5 RM Eichbaum der Münzstätte E  
	 364.331.341		  189,-	

331 ss/vz	 1932, 5 RM Eichbaum der Münzstätte F  
	 364.331.351		  169,-	

331 ss/vz	 1932, 5 RM Eichbaum der Münzstätte G 
 	 364.331.361	 189,-	 179,-	

331 ss/vz	 1932, 5 RM Eichbaum der Münzstätte J  
	 364.331.371	 189,-	 179,-	

332 vz	 1928 Albrecht Dürer, 3 RM  
	 364.332.011		  419,-	

1928 Albrecht 
Dürer, 3 RM in 
Ausnahmeerhaltung 
(J.Nr. 332), vz/st
364.332.021 
	  	 539,- €

1928 Dinkelsbühl,  
3 RM (J.Nr. 334), vz/st
364.334.011 
	 749,- 	  698,- €

1929 Lessing, 3 RM 
der Münzstätte F 
(J.Nr. 335), vz
364.335.061 
	  	 79,- €

1929 Waldeck, 3 RM 
(J.Nr. 337), vz
364.337.011 
	 149,- 	  139,- €

337 vz/st	 1929 Waldeck, 3 RM in 
Ausnahmeerhaltung  
	 364.337.021		  179,-	

338 vz	 1929 Meißen, 3 RM  
	 364.338.011		  69,-	

339 ss/vz	 1929 Meißen, 5 RM  
	 364.339.021		  329,-	

1925 
Rheinlande,  
5 RM  
(J.Nr. 322), vz
364.322.011 
	  	 129,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
322 vz/st	 1925 Rheinlande, 5 RM in 

Ausnahmeerhaltung  
	 364.322.101		  209,-	

323 vz	 1926 Lübeck, 3 RM  
	 364.323.011		  169,-	

323 vz/st	 1926 Lübeck, 3 RM in 
Ausnahmeerhaltung  
	 364.323.021		  209,-	

324 ss/vz	 1927-38, 50 Rpf  
	 364.324.011	 6,90	 4,80	

1927 Bremerhaven, 
3 RM in Ausnahme-
erhaltung (J.Nr. 325), 
vz/st
364.325.021 
	  	 219,- €

1927 
Bremerhaven, 
5 RM  
(J.Nr. 326), vz
364.326.011 
	598,- 	 569,- €

327 vz	 1927 Nordhausen, 3 RM  
	 364.327.011		  169,-	

327 vz/st	 1927 Nordhausen, 3 RM in 
Ausnahmeerhaltung  
	 364.327.021		  209,-	

328 vz	 1927 Tübingen, 3 RM  
	 364.328.011	 419,-	 398,-	

328 vz/st	 1927 Tübingen, 3 RM in 
Ausnahmeerhaltung  
	 364.328.021		  498,-	

329 vz	 1927 Tübingen, 5 RM  
	 364.329.011	 495,-	 479,-	

1927 Marburg, 3 RM 
(J.Nr. 330), vz
364.330.011 
	 149,- 	  139,- €

330 vz/st	 1927 Marburg, 3 RM in 
Ausnahmeerhaltung  
	 364.330.021		  179,-	

1927-32,  
5 RM 
Eichbaum 
(J.Nr. 331), 
ss/vz
364.331.011	
149,- 	 139,- €

331 vz/st	 1927-1932, 5 RM Eichbaum in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 364.331.391		  259,-	

1929 Meißen, 
5 RM (J.Nr. 
339), vz
364.339.011 
	  	 449,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
339 vz/st	 1929 Meißen, 5 RM in 

Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
	 364.339.031		  569,-	

340 vz	 1929 Verfassung, 3 RM  
	 364.340.011	 49,80	 44,80	

1929 Verfassung,  
3 RM in Ausnahme-
erhaltung (J.Nr. 340), 
vz/st
364.340.091
	  	 69,- €

340 vz	 1929 Verfassung, 3 RM der Münzstätte 
G 	 364.340.071		  64,80	

341 vz	 1929 Verfassung, 5 RM  
	 364.341.011		  159,-	

341 vz/st	 1929 Verfassung, 5 RM in Ausnahme
erhaltung. Sehr selten!  
	 364.341.091		  209,-	

341 vz	 1929 Verfassung, 5 RM der Münzstätte D 
 	 364.341.041		  169,-	

341 vz	 1929 Verfassung, 5 RM der Münzstätte E 
 	 364.341.051		  189,-	

341 vz	 1929 Verfassung, 5 RM der Münzstätte G 	
	 364.341.071		  189,-	

1930 Zeppelin, 3 RM 
(J.Nr. 342), vz
364.342.011 
	  	 109,- €

342 vz	 1930 Zeppelin, 3 RM der Münzstätte E  
	 364.342.061		  149,-	

342 vz	 1930 Zeppelin, 3 RM der Münzstätte F  
	 364.342.071		  119,-	

342 vz	 1930 Zeppelin, 3 RM der Münzstätte G  
	 364.342.081	 149,-	 139,-	

342 vz	 1930 Zeppelin, 3 RM der Münzstätte J  
	 364.342.091		  149,-	

1930 Zeppelin, 
5 RM  
(J.Nr. 343), vz
364.343.011 
	219,- 	 209,- €

343 vz	 1930 Zeppelin, 5 RM der Münzstätte E  
	 364.343.051		  239,-	

343 vz	 1930 Zeppelin, 5 RM der Münzstätte J  
	 364.343.081		  249,-	

344 vz	 1930 Vogelweide, 3 RM  
	 364.344.011		  98,-	

344 vz	 1930 Vogelweide, 3 RM der Münzstätte D 	
	 364.344.041		  119,-	

344 vz	 1930 Vogelweide, 3 RM der Münzstätte E 	
	 364.344.051		  139,-	
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1930 Rhein-
landräumung, 
5 RM  
(J.Nr. 346), vz
364.346.011 
	  	 229,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
346 vz	 1930 Rheinlandräumung, 5 RM der 

Münzstätte E  
	 364.346.051	 269,-	 249,-	

346 vz	 1930 Rheinlandräumung, 5 RM der 
Münzstätte G  
	 364.346.071		  269,-	

346 vz	 1930 Rheinlandräumung, 5 RM der 
Münzstätte J  
	 364.346.081		  259,-	

1931 Magdeburg,  
3 RM (J.Nr. 347), vz
364.347.011 
	  	 269,- €

348 vz	 1931 Freiherr vom Stein, 3 RM  
	 364.348.011		  159,-	

1931 Freiherr vom 
Stein, 3 RM in 
Ausnahmeerhaltung 
(J.Nr. 348), vz/st
364.348.021 
	  	 209,- €

1930 Vogelweide,  
3 RM in Ausnahme-
erhaltung (J.Nr. 344), 
vz/st
364.344.091 
	  	 129,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
344 vz	 1930 Vogelweide, 3 RM der Münzstätte 

G 	 364.344.071		  139,-	
344 vz/st	 1930 Vogelweide, 3 RM der Münzstätte 

G in Ausnahmeerhaltung  
	 364.344.101		  179,-	

1930 Rheinland-
räumung, 3 RM  
(J.Nr. 345), vz
364.345.011 
	 69,- 	  64,80 €

345 vz/st	 1930 Rheinlandräumung, 3 RM in 
Ausnahmeerhaltung  
	 364.345.091		  98,-	

345 vz	 1930 Rheinlandräumung, 3 RM der 
Münzstätte F  
	 364.345.061		  79,-	

345 vz	 1930 Rheinlandräumung, 3 RM der 
Münzstätte G  
	 364.345.071	 89,-	 79,80	

345 vz	 1930 Rheinlandräumung, 3 RM der 
Münzstätte J  
	 364.345.081	 79,-	 69,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
349 vz/st	 1932, 3 RM aus der Prägestätte J  

in Ausnahmeerhaltung.  
Sehr selten!  
	 364.349.021		  598,-	

350 vz	 1932 Goethe, 3 RM  
	 364.350.011		  109,-	

350 vz/st	 1932 Goethe, 3 RM  
in Ausnahmeerhaltung  
	 364.350.091		  159,-	

1932 Goethe, 5 RM der gesuchten Münzstätte F  
mit einer Kleinstauflage von nur 2.006 Stück  
(J.Nr. 351), vz
	 364.351.051         	               3.190,- €

1932 Goethe, 5 RM der gesuchten Münzstätte 
G mit einer Kleinstauflage von nur 1.220 Stück. 
Extrem selten! (J.Nr. 351), ss+
	 364.351.061            	            2.890,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
355-356 ss/vz Die Garnionskirchen mit Datum  

komplett. 2 und 5 Mark  
Silber-Gedenkmünzen zum „Jahrestag 
der Eröffnung des Reichstags“ von 1934  
	 365.355.021		  49,80	

5 Reichsmark  
1934-35, 
Silbermünze mit der 
Garnisonkirche ohne 
Datum (J.Nr. 357), 
ss/vz
365.357.011 
	 19,80 	  12,80 €

358 ss/vz	 1934, 2 RM, Schiller  
	 365.358.011	 69,80	 59,80	

358 vz/st	 1934, 2 RM, Schiller in 
Ausnahmeerhaltung  
	 365.358.021		  89,-	

1934, 5 RM, Schiller in 
Ausnahmeerhaltung. 
Extrem selten!  
(J.Nr. 359), st-
365.359.021 
	 469,- 	  398,- €

366 ss/vz	 2 Reichsmark 1937-39, Silbermünze 
Hindenburg mit Hakenkreuz  
	 365.366.031	 14,80	 9,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1933, 2 RM,  
Silber-Gedenkmünzen 
zum „450. Geburtstag 
von Martin Luther“ 
(J.Nr. 352), ss/vz
365.352.011
	 39,80 	  34,80 €

352 vz/st	 1933, 2 RM, Silber-Gedenkmünzen zum 
„450. Geburtstag von Martin Luther“ in 
Ausnahmeerhaltung  
	 365.352.031	 59,80	 49,80	

352 ss/vz	 1933, 2 RM, Silber-Gedenkmünzen zum 
„450. Geburtstag von Martin Luther“ alle 
6 Münzstätten A,D,E,F,G,J komlett.  
	 365.352.061		  229,-	

1933, 5 RM,  
Silber-Gedenkmünzen 
zum „450. Geburtstag 
von Martin Luther“ 
(J.Nr. 353), ss/vz
365.353.011 
	 159,- 	  149,- €

353 vz/st	 1933, 5 RM, Silber-Gedenkmünzen zum 
„450. Geburtstag von Martin Luther“ in 
Ausnahmeerhaltung  
	 365.353.021		  219,-	

354 ss/vz	 1933-39, 1 RM Umlaufmünze in bester 
Erhaltung  
	 365.354.011	 9,80	 7,80	

Hindenburg komplett. Alle drei Ausgaben mit und 
ohne Hakenkreuz. Insgesamt 3 Silbermünzen in 
den Wertstufen von 2 bis 5 Reichsmark 
(J.Nr. 360+366-67), ss/vz
	 365.360.021	          39,80       34,80 € 

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
366 ss/vz	 1936, 2 RM Hindenburg aus der 

gesuchten Münzstätte J (Hamburg)  
	 365.366.051		  149,-	

5 Reichsmark 1936-39, Silbermünze Hindenburg 
mit Hakenkreuz (J.Nr. 367), ss/vz
	 365.367.011	                          15,90 €

Rarität!

Rarität!
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1 Kopeke 1916. Selten in 
dieser Erhaltung!  
(J.Nr. N 601), vz+
689.601.031	  	 39,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 602 ss	 2 Kopeken 1916   

	 689.602.011		  14,80	

2 Kopeken 1916. Selten in 
dieser Erhaltung!  
(J.Nr. N 602), vz+
689.602.021	  	 34,80 €

N 603 ss	 3 Kopeken 1916   
	 689.603.011		  14,80	

N 603 vz+	3 Kopeken 1916. Selten in dieser 
Erhaltung!   
	 689.603.021		  39,80	

N 606 a ss	10 Fenigów 1917-18   
	 695.606.021		  9,80	

N 606 b ss	10 Fenigów 1917 F, Schrift berührt  
den Randstab   
	 695.606.011		  45,90	

Münzen der 
Reichskreditkasse

Das „Lochgeld“ der Reichskreditkassen zu 5 und 
10 Pfg. komplett, 1940 A (J.Nr. N 618-19), ss
	 755.618.011	           89,-         79,80 €

N 618 ss	 5 Reichspfennig 1940 A (Lochgeld)   
	 755.618.021		  49,80	

Saarland

Saarmünzen komplett 10 - 100 Franken 1954-55, 
gesamt 4 Stück in bester Umlauferhaltung  
(J.Nr. N 801-04), ss/vz
	 638.801.011	          44,80       34,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 801 ss/vz 10 Franken 1954   

	 638.801.021		  5,80	

Besetzung Belgien

Besetzungsmünzen Belgiens 1915-18 von 5 bis  
25 Cent. (J.Nr. N 608-10), ss
	 665.608.031         	17,80        14,80 €

N 608 ss	 5 Cent 1915-16   
	 665.608.021		  4,80	

N 609 ss	 10 Cent, 1915-17   
	 665.609.011		  7,80	

N 610 ss	 25 Cent, 1915-18   
	 665.610.011		  7,80	

Oberbefehlshaber Ost
N 601 ss	 1 Kopeke 1916   

	 689.601.021	 14,80	 12,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
N 618 vz/st 5 Reichspfennig 1940 A (Lochgeld). 

Selten in dieser Erhaltung!   
	 755.618.031		  79,80	

N 619 vz+	10 Reichspfennig 1940 A (Lochgeld). 
Selten in dieser Erhaltung!   
	 755.619.021	 74,80	 69,80	

Böhmen und Mähren

Die Münzen Böhmen und Mährens komplett. 
Insgesamt 4 Münzen in den Wertstufen 10 Heller 
bis 1 Krone (J.Nr. N 620-23), ss
	 788.620.011	        26,80         23,80 €
N 621 ss	 20 Heller, 1940-44   

	 788.621.011		  5,80	

N 622 ss	 50 Heller, 1940-44   
	 788.622.011	 7,80	 6,80	

N 623 ss	 1 Krone, 1941-44   
	 788.623.011	 6,80	 5,80	

N 625 ss	 10 Groszy, 1923   
	 848.625.011		  4,80	

N 626 ss	 20 Groszy, 1923   
	 848.626.011	 4,80	 3,80	

Alliierte Besatzung

1945-48, 10 Reichspfennig 
(J.Nr. 375), ss
1428.375.011 
	 16,80 	  14,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1536 vz/st	1971, 5 M Brandenburger Tor (35,-)  

	 1692.1536.011	 24,80	 17,80	
1536 vz/st	1979, 5 M Brandenburger Tor  

	 1692.1536.021		  24,80	
1536 vz/st	1980, 5 M Brandenburger Tor  

	 1692.1536.031		  24,80	

1981, 5 M 
Brandenburger Tor 
(J.Nr. 1536), vz/st
1692.1536.041 
	 24,80 	  22,80 €

1536 vz/st	1982, 5 M Brandenburger Tor  
	 1692.1536.051		  24,80	

1536 vz/st	1984, 5 M Brandenburger Tor  
	 1692.1536.071		  64,80	

1536 vz/st	1987, 5 M Brandenburger Tor  
	 1692.1536.101	 19,80	 17,80	

1536 vz/st	1986, 5 M Brandenburger Tor aus dem 
seltenen Jahr 1986 mit einer Kleinauflage 
von nur 15.780 Stück  
	 1692.1536.091		  84,80	

5 Mark
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1522 vz/st	1968, Robert Koch 5 M  

	 1692.1522.011		  19,80	
1524 vz/st	1969, 20 Jahre DDR 5 M  

	 1692.1524.011	 6,80	 4,90	

1969, Heinrich Hertz  
5 M (J.Nr. 1526), 
vz/st
1692.1526.011 
	 24,80 	  22,80 €

1530 vz/st	1970, Wilhelm Röntgen 5 M  
	 1692.1530.011	 19,80	 18,80	

1971, Johannes 
Kepler 5 M  
(J.Nr. 1534), vz/st
1692.1534.011 
	 19,80 	  17,80 €

1983, 5 M Brandenburger Tor aus dem seltenen 
Jahr 1983 mit einer Kleinstauflage von nur 3.000 
Stück. Eine der großen DDR-Raritäten (J.Nr. 1536), 
vz/st
	 1692.1536.061           	               798,- €

1972, Johannes 
Brahms 5 M  
(J.Nr. 1540), vz/st
1692.1540.011 
	  	 19,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1543 vz/st	1972, Meißen 5 M  

	 1692.1543.011	 12,80	 7,80	

1546 vz/st	1973, Otto Lilienthal 5 M  
	 1692.1546.011	 34,70	 31,80	

Rarität!
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1985, Zwinger 
Dresden 5 M  
(J.Nr. 1602), vz/st
1692.1602.011 
	 22,80 	  17,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1604 vz/st	1985, Caroline Neuber 5 M  

	 1692.1604.011	 59,80	 54,80	
1609 vz/st	1986, Sanssouci Potsdam 5 M  

	 1692.1609.011	 11,80	 9,90	
1610 vz/st	1986, Neues Palais Potsdam 5 M  

	 1692.1610.011	 11,80	 8,90	

1986, Heinrich Kleist 
5 M (J.Nr. 1611), vz/st
1692.1611.011 
	 109,- 	  98,- €

1613 vz/st	1987, Nikolaiviertel Berlin 5 M  
	 1692.1613.011	 9,80	 7,80	

1614 vz/st	1987, Rotes Rathaus Berlin 5 M  
	 1692.1614.011		  9,80	

1615 vz/st	1987, Alexanderplatz Berlin 5 M  
	 1692.1615.011	 9,80	 8,80	

1618 vz/st	1988, Ferneisenbahn Saxonia 5 M  
	 1692.1618.011	 12,80	 9,90	

1619 vz/st	1988, Hafen Rostock 5 M  
	 1692.1619.011	 9,80	 8,80	

1988, Ernst Barlach  
5 M (J.Nr. 1620), vz/st
1692.1620.011 
	 64,80 	  59,80 €

1626 vz/st	1989, Katharinenkirche Zwickau 5 M  
	 1692.1626.011	 11,80	 5,80	

1627 vz/st	1989, Marienkirche Mühlhausen 5 M  
	 1692.1627.011	 11,80	 7,80	

1628 vz/st	1989, Karl Ossietzky 5 M  
	 1692.1628.011		  59,80	

1990, 500 Jahre 
Postwesen 5 M  
(J.Nr. 1631), vz/st
1692.1631.011 
	 9,80 	  5,80 €

1632 vz/st	1990, Zeughaus Berlin 5 M  
	 1692.1632.011	 6,80	 5,80	

1633 vz/st	1990, Kurt Tucholsky 5 M  
	 1692.1633.011		  44,80	

10 Mark

1966, Karl Friedrich 
Schinkel 10 M  
(J.Nr. 1517), vz/st
1693.1517.011 
	 209,- 	  198,- €

1519 vz/st	1966, Käthe Kollwitz 10 M  
	 1693.1519.011		  54,80	

1523 vz/st	1968, Johannes Gutenberg 10 M  
	 1693.1523.011	 44,80	 37,80	

5 Mark
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1550 vz/st	1974, Philipp Reis 5 M  

	 1692.1550.011	 24,80	 19,80	
1556 vz/st	1975, Thomas Mann 5 M  

	 1692.1556.011		  14,80	

1975, Jahr der Frau  
5 M (J.Nr. 1558), vz/st
1692.1558.011 
	 14,80 	  12,80 €

1559 vz/st	1976, Ferdinand von Schill 5 M  
	 1692.1559.011		  24,80	

1564 vz/st	1977, Friedrich Jahn 5 M  
	 1692.1564.011	 29,80	 27,80	

1566 vz/st	1978, Friedrich Klopstock 5 M  
	 1692.1566.011	 22,80	 19,80	

1569 vz/st	1978, Anti-Apartheid 5 M  
	 1692.1569.011	 14,80	 9,80	

1979, Albert Einstein 
5 M (J.Nr. 1572), vz/st
1692.1572.011 
	  	 54,80 €

1576 vz/st	1980, Adolph von Menzel 5 M  
	 1692.1576.011	 29,80	 27,80	

1580 vz/st	1981, Tilman Riemenschneider 5 M  
	 1692.1580.011	 39,80	 37,80	

1982, Friedrich Fröbel 
5 M (J.Nr. 1584), vz/st
1692.1584.011 
	 34,70 	  29,80 €

1585 vz/st	1982, Goethes Gartenhaus 5 M  
	 1692.1585.011	 26,80	 22,80	

1586 vz/st	1982, Wartburg 5 M  
	 1692.1586.011		  24,80	

1588 vz/st	1983, Schlosskirche Wittenberg 5 M  
	 1692.1588.011	 29,80	 22,80	

1590 vz/st	1983, Geburtshaus Luthers 5 M  
	 1692.1590.011	 22,90	 19,80	

1983, Max Planck 5 M 
(J.Nr. 1594), vz/st
1692.1594.011 
	 37,80 	  34,80 €

1984, Rathaus Leipzig 
5 M (J.Nr. 1596), vz/st
1692.1596.011 
	  	 17,80 €

1598 vz/st	1984, Thomaskirche Leipzig 5 M  
	 1692.1598.011	 17,80	 15,80	

1599 vz/st	1984, Adolf Lützow 5 M  
	 1692.1599.011		  54,80	

1601 vz/st	1985, Frauenkirche Dresden 5 M  
	 1692.1601.011	 26,80	 22,80	

1969, Johann 
Böttger 10 M  
(J.Nr. 1527), vz/st
1693.1527.011 
	 44,80 	  37,80 €

1970, Ludwig van 
Beethoven 10 M 
(J.Nr. 1528), vz/st
1693.1528.011 
	 44,80 	  34,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1532 vz/st	1971, Albrecht Dürer 10 M  

	 1693.1532.011	 44,80	 39,80	
1539 vz/st	1972, Buchenwald 10 M  

	 1693.1539.011	 9,80	 5,80	
1542 vz/st	1972, Heinrich Heine 10 M  

	 1693.1542.011		  44,80	

1973, Bertolt 
Brecht 10 M  
(J.Nr. 1544), vz/st
1693.1544.011 
	 44,80 	  39,80 €

1545 vz/st	1973, Weltfestspiele 10 M  
	 1693.1545.011	 6,90	 4,80	

1551 vz/st	1974, 25 Jahre DDR 10 M  
	 1693.1551.011	 9,80	 5,80	

1552 vz/st	1974, 25 Jahre DDR-Gebäude 10 M  
	 1693.1552.011	 44,80	 39,80	

1553 vz/st	1974, Caspar D. Friedrich 10 M  
	 1693.1553.011		  44,80	

1975, Albert 
Schweitzer 10 M 
(J.Nr. 1554), vz/st
1693.1554.011 
	 59,80 	  47,80 €

1557 vz/st	1975, 20 J. Warschauer Pakt 10 M  
	 1693.1557.011		  7,80	

1560 vz/st	1976, 20 Jahre NVA 10 M  
	 1693.1560.011	 9,80	 5,80	

1976, Carl M. 
Weber 10 M  
(J.Nr. 1562), vz/st
1693.1562.011 
	  	 54,80 €

1977, Otto Guericke 
10 M (J.Nr. 1565), 
vz/st
1693.1565.011 
	  	 74,80 €

1567 vz/st	1978, Justus Liebig 10 M  
	 1693.1567.011		  69,80	

1568 vz/st	1978, Weltraumflug 10 M  
	 1693.1568.011	 27,80	 14,80	
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J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1637 vz/st	1990, 1. Mai 10 M  

	 1693.1637.011	 6,80	 4,80	

20 Mark
1518 vz/st	1966, Gottfried W. Leibniz 20 M  

	 1694.1518.011		  159,-	

1968,  
Karl Marx 20 M 
(J.Nr. 1521), vz/st
1694.1521.011 
  	69,80 	 64,80 €

1525 vz/st	1969, Johann Wolfgang v. Goethe 20 M  
	 1694.1525.011	 99,-	 94,80	

1970, Friedrich 
Engels 20 M  
(J.Nr. 1529), vz/st
1694.1529.011 
  	74,80 	 69,90 €

1531 vz/st	1971, Heinrich Mann 20 M  
	 1694.1531.011	 9,80	 4,80	

1971, Liebknecht 
+ Luxemburg  
20 M (J.Nr. 1533), 
vz/st
1694.1533.011 
  	74,80 	 64,80 €

1535 vz/st	1971, Ernst Thälmann 20 M  
	 1694.1535.011	 9,80	 4,80	

1537 vz/st	1972, Friedrich v. Schiller 20 M  
	 1694.1537.011	 9,80	 4,80	

1972, Lucas 
Cranach 20 M 
(J.Nr. 1538), vz/st
1694.1538.011 
	  73,60 	 64,80 €

1541 vz/st	1972, Wilhelm Pieck 20 M  
	 1694.1541.011	 9,80	 4,80	

1548 vz/st	1973, Otto Grotewohl 20 M  
	 1694.1548.011		  8,90	

1549 vz/st	1974, Immanuel Kant 20 M  
	 1694.1549.011	 69,80	 64,80	

1555 vz/st	1975, Johann Sebastian Bach 20 M  
	 1694.1555.011		  74,80	

1973, August 
Bebel 20 M  
(J.Nr. 1547), vz/st
1694.1547.011 
  	64,80 	 54,80 €

1561 vz/st	1976, Wilhelm Liebknecht 20 M  
	 1694.1561.011	 69,80	 64,80	

1563 vz/st	1977, Carl Friedrich Gauss 20 M  
	 1694.1563.011		  79,80	

1979, Ludwig 
Feuerbach 10 M 
(J.Nr. 1574), vz/st
1693.1574.011
	 119,- 	  109,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1577 vz/st	1980, Gerhard J.D. Scharnhorst 10 M  

	 1693.1577.011	 37,80	 34,80	
1578 vz/st	1981, 25 Jahre NVA 10 M  

	 1693.1578.011		  9,80	
1581 vz/st	1981, Georg W. F. Hegel 10 M  

	 1693.1581.011	 37,80	 34,80	
1583 vz/st	1982, Gewandhaus Leipzig 10 M  

	 1693.1583.011		  37,80	

1983, Richard 
Wagner 10 M  
(J.Nr. 1589), vz/st
1693.1589.011 
	 44,80 	  39,80 €

1593 vz/st	1983, Kampfgruppen 10 M  
	 1693.1593.011	 14,80	 9,80	

1984, Alfred Brehm 
10 M (J.Nr. 1597), 
vz/st
1693.1597.011 
	 69,80 	  64,80 €

1600 vz/st	1985, Semperoper Dresden 10 M  
	 1693.1600.011	 54,70	 47,80	

1603 vz/st	1985, Befreiung 10 M  
	 1693.1603.011	 9,80	 6,80	

1606 vz/st	1985, Humboldt-Uni Berlin 10 M  
	 1693.1606.011		  69,80	

1608 vz/st	1986, Ernst Thälmann 10 M  
	 1693.1608.011	 9,80	 5,80	

1986, Charité Berlin 
10 M  
(J.Nr. 1612), vz/st
1693.1612.011 
	  	 64,80 €

1616 vz/st	1987, Schauspielhaus Berlin 10 M  
	 1693.1616.011	 44,80	 39,80	

1622 vz/st	1988, Ulrich v. Hutten 10 M  
	 1693.1622.011		  89,-	

1623 vz/st	1988, 40 Jahre Turn- u. Sportbund 10 M 
	 1693.1623.011		  9,80	

1625 vz/st	1989, 40 Jahre RGW 10 M  
	 1693.1625.011	 47,80	 34,80	

1629 vz/st	1989, Johann G. Schadow 10 M  
	 1693.1629.011	 109,-	 98,-	

1630 vz/st	1989, 40 Jahre DDR 10 M  
	 1693.1630.011	 13,80	 11,80	

1990, Johann G. 
Fichte 10 M  
(J.Nr. 1636), vz/st
1693.1636.011 
	 79,80 	  74,80 €

1978, Johann G. 
v. Herder 20 M 
(J.Nr. 1570), vz/st
1694.1570.011 
	  	 79,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1571 vz/st	1979, Gotthold E. Lessing 20 M  

	 1694.1571.011	 84,90	 79,80	

1573 vz/st	1979, 30 Jahre DDR 20 M  
	 1694.1573.011	 13,80	 9,80	

1575 vz/st	1980, Ernst Abbe 20 M  
	 1694.1575.011	 69,80	 64,80	

1579 vz/st	1981, Freiherr vom Stein 20 M  
	 1694.1579.011		  64,80	

1587 vz/st	1982, Clara Zetkin 20 M  
	 1694.1587.011	 64,80	 59,80	

1592 vz/st	1983, Karl Marx 20 M  
	 1694.1592.011	 9,80	 7,80	

1595 vz/st	1984, Georg Friedrich Händel 20 M  
	 1694.1595.011	 135,-	 125,-	

1983, Martin 
Luther 20 M  
(J.Nr. 1591), vz/st
1694.1591.011 
	369,- 	  349,- €

1985, Ernst Moritz 
Arndt 20 M  
(J.Nr. 1605), vz/st
1694.1605.011 
   	119,- 	  109,- €

1607 vz/st	1986, Gebrüder Grimm 20 M  
	 1694.1607.011		  298,-	

1987, 750 Jahre 
Berlin 20 M  
(J.Nr. 1617), vz/st
1694.1617.011 
	  	 329,- €

1621 vz/st	1988, Carl Zeiss 20 M  
	 1694.1621.011		  259,-	

1624 vz/st	1989, Thomas Müntzer 20 M  
	 1694.1624.011		  97,80	

1990, Andreas 
Schlüter 20 M 
(J.Nr. 1634), vz/st
1694.1634.011 
   	119,- 	  109,- €

1635 vz/st	1990, Brandenburger Tor 20 M in Neu-
silber 	 1694.1635.011		  9,80	

1635 S vz/st 1990, Brandenburger Tor 20 M in 
Silber 	 1694.1635.021	 39,80	 37,80	
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J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1596 PP	 1984, Rathaus Leipzig 5 M, polierte 

Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Stück  
	 1692.1596.031	 49,80	 44,80	

1598 PP	 1984, Thomaskirche Leipzig 5 M, polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Stück  
	 1692.1598.031		  49,80	

1599 PP	 1984, Adolf Lützow 5 M, polierte Platte 
original verplombt. Auflage von nur 5.000 
Stück 	 1692.1599.031	 79,80	 74,80	

1602 PP	 1985, Zwinger Dresden 5 M, polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Stück  
	 1692.1602.031		  54,80	

1604 PP	 1985, Caroline Neuber 5 M, polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.000 Stück  
	 1692.1604.031		  89,90	

1609 PP	 1986, Sanssouci Potsdam 5 M, polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.200 Stück  
	 1692.1609.031	 59,80	 54,80	

1986, Neues Palais Potsdam 5 M, polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von nur 
4.204 Stück (J.Nr. 1610), PP
	 1692.1610.031         	69,80        59,80 €

1611 PP	 1986, Heinrich Kleist 5 M, polierte Platte 
original verplombt. Auflage von nur 4.000 
Stück 	 1692.1611.031	 149,-	 139,-	

1614 PP	 1987, Rotes Rathaus Berlin 5 M, polierte 
Platte original verplombt. Auflage von nur 
4.200	 1692.1614.031	 54,80	 49,80	

1615 PP	 1987, Alexanderplatz Berlin 5 M, polierte 
Platte original verplombt. Auflage von nur 
4.200 	 1692.1615.031		  54,80	

1618 PP	 1988, Ferneisenbahn Saxonia 5 M, 
polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB. Auflage von nur 3.200 
Stück 	 1692.1618.031		  94,80	

1619 PP	 1988, Hafen Rostock 5 M, polierte Platte 
in original verschweißter Hülle der VEB 
mit einer Auflage von nur 3.200 Stück  
	 1692.1619.031	 94,80	 84,90

1626 PP	 1989, Katharinenkirche Zwickau 5 M, 
polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB. Auflage von nur 3.200 
Stück 	 1692.1626.031		  79,80	

1988, Ernst Barlach 5 M, polierte Platte in original 
verschweißter Hülle der VEB mit einer Auflage 
von nur 3.000 Stück (J.Nr. 1620), PP
	 1692.1620.031	         159,-         149,- €

1627 PP	 1989, Marienkirche Mühlhausen 5 M, 
polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB. Auflage von nur 3.200 St.  
	 1692.1627.031	 79,80	 74,80	

5 Mark
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1536 PP	 1987, 5 M Brandenburger Tor, polierte 

Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 6.424 Stück  
	 1692.1536.211	 69,-	 64,80	

1564 PP	 1977, Friedrich Jahn 5 M, polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von 
nur 10.000 Stück  
	 1692.1564.031	 54,80	 49,80	

1978, Friedrich Klopstock 5 M, polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von nur 
4.500 Stück (J.Nr. 1566), PP
	 1692.1566.031       	59,80          54,80 €

1569 PP	 1978, Anti-Apartheid 5 M, polierte Platte 
original verplombt. Auflage von nur 4.000 
Stück 	 1692.1569.031		  49,80	

1979, Albert Einstein 5 M, polierte Platte original 
verplombt mit einer Auflage von nur 4.500 Stück 
(J.Nr. 1572), PP
	 1692.1572.031       	79,80          74,80 €

1576 PP	 1980, Adolph von Menzel 5 M, polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Stück  
	 1692.1576.031	 54,80	 49,80	

1580 PP	 1981, Tilman Riemenschneider 5 M, 
polierte Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Stück  
	 1692.1580.031	 64,80	 59,80	

1982, Friedrich Fröbel 5 M, polierte Platte original 
verplombt mit einer Auflage von nur 5.500 Stück 
(J.Nr. 1584), PP
	 1692.1584.031        	59,80         49,80 €

1585 PP	 1982, Goethes Gartenhaus 5 M, polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Stück  
	 1692.1585.031	 59,80	 49,80	

1588 PP	 1983, Schlosskirche Wittenberg 5 M, 
polierte Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Stück  
	 1692.1588.031		  59,80	

1590 PP	 1983, Geburtshaus Luthers 5 M, polierte 
Platte original verplombt. Auflage von nur 
5.500 St. 1692.1590.031		  59,80	

1594 PP	 1983, Max Planck 5 M, polierte Platte 
original verplombt Auflage von nur 4.380 
Stück 	 1692.1594.031	 69,80	 64,80	

1989, Karl Ossietzky 5 M, polierte Platte in 
original verschweißter Hülle der VEB mit einer 
Auflage von nur 3.066 Stück (J.Nr. 1628), PP
	 1692.1628.031	         149,-         139,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1631 PP	 1990, 500 Jahre Post 5 M, polierte Platte 

in original verschweißter Hülle der VEB 
mit einer Auflage von nur 4.200 Stück  
	 1692.1631.031	 69,80	 64,80	

1632 PP	 1990, Zeughaus Berlin 5 M, polierte 
Platte in original verschweißter Hülle 
der VEB mit einer Auflage von nur 4.200 
Stück 	 1692.1632.031	 59,80	 54,80	

1633 PP	 1990, Kurt Tucholsky 5 M, polierte Platte 
in original verschweißter Hülle der VEB 
mit einer Auflage von nur 4.000 Stück  
	 1692.1633.031	 109,-	 94,80	

10 Mark

1976, Carl M. Weber 10 M, polierte Platte original 
verplombt mit einer Auflage von nur 6.037 Stück 
(J.Nr. 1562), PP
	 1693.1562.031          	89,90       84,90 €

1565 PP	 1977, Otto Guericke 10 M, polierte Platte 
original verplombt. Auflage von nur 6.000 
Stück 	 1693.1565.041		  99,-	

1567 PP	 1978, Justus Liebig 10 M, polierte Platte 
original verplombt. Auflage von nur 4.500 
Stück 	 1693.1567.031		  89,90	

1568 PP	 1978, Weltraumflug 10 M, polierte Platte 
original verplombt. Auflage von nur 2.600 
Stück 	 1693.1568.031		  279,-	

1577 PP	 1980, Gerhard J.D. Scharnhorst 10 M, 
polierte Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Stück  
	 1693.1577.031		  64,80	

1979, Ludwig Feuerbach 10 M, polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von nur 
4.500 Stück (J.Nr. 1574), PP
	 1693.1574.031         	139,-          129,- €

1578 PP	 1981, 25 Jahre NVA 10 M, polierte Platte 
original verplombt. Auflage von nur 5.500 
Stück 	 1693.1578.031		  49,80	

1582 PP	 1981, Münzprägung Berlin 10 M, polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Stück  
	 1693.1582.031	 69,80	 64,80	

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!



DDR-Gedenkmünzen - Polierte Platte

Xxxxx	 			   DDR 121

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1622 PP	 1988, Ulrich v. Hutten 10 M, polierte 

Platte in original verschweißter Hülle der 
VEB mit einer Auflage von nur  
3.000 Stück  
	 1693.1622.031		  209,-	

1623 PP	 1988, 40 Jahre Turn- u. Sportbund 10 M, 
polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB mit einer Auflage von nur 
3.300 Stück  
	 1693.1623.031	 98,-	 84,90	

1625 PP	 1989, 40 Jahre RGW 10 M, polierte 
Platte in original verschweißter Hülle 
der VEB mit einer Auflage von nur 3.000 
Stück 	 1693.1625.031		  219,-	

1989, Johann G. Schadow 10 M, polierte Platte 
in original verschweißter Hülle der VEB mit einer 
Auflage von nur 3.000 Stück (J.Nr. 1629), PP
	 1693.1629.031          	279,-         269,- €

1989, 40 Jahre DDR 10 M, polierte Platte in origi-
nal verschweißter Hülle der VEB mit einer Auflage 
von nur 3.080 Stück (J.Nr. 1630), PP
	 1693.1630.031        	179,-          169,- €

1636 PP	 1990, Johann G. Fichte 10 M, polierte 
Platte in original verschweißter Hülle 
der VEB mit einer Auflage von nur 4.200 
Stück 	 1693.1636.031	 139,-	 129,-	

1637 PP	 1990, 1. Mai 10 M, polierte Platte in  
original verschweißter Hülle der VEB  
mit einer Auflage von nur 4.367 Stück  
	 1693.1637.031		  84,90	

20 Mark
	

1980, Ernst Abbe 20 M, polierte Platte original 
verplombt mit einer Auflage von nur 5.503 Stück 
(J.Nr. 1575), PP
	 1694.1575.031	          89,90       84,90 €

 1570 PP	 1978, Johann Gottfried v. Herder 20 M, 
polierte Platte original verplombt mit  
einer Auflage von nur 4.500 Stück  
	 1694.1570.031		  119,-	

1981, Georg W.F. Hegel 10 M, polierte Platte ori-
ginal verplombt mit einer Auflage von nur 5.500 
Stück (J.Nr. 1581), PP
	 1693.1581.031	         59,80        54,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1583 PP	 1982, Gewandhaus Leipzig 10 M, polierte 

Platte original verplombt. Auflage von nur 
5.500 Stück  
	 1693.1583.031		  64,80	

1589 PP	 1983, Richard Wagner 10 M, polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Stück  
	 1693.1589.031	 69,80	 64,80	

1983, 30 J. Kampfgruppen 10 M, polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von nur 
5.000 Stück (J.Nr. 1593), PP
	 1693.1593.031	       59,80          54,80 €

1597 PP	 1984, Alfred Brehm 10 M, polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von 
nur 5.000 Stück  
	 1693.1597.031	 89,90	 85,90	

1603 PP	 1985, Befreiung 10 M, polierte Platte  
original verplombt mit einer Auflage von 
nur 5.000 Stück  
	 1693.1603.031	 59,80	 54,80	

1606 PP	 1985, Humboldt-Uni Berlin 10 M, polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.000 Stück  
	 1693.1606.031		  109,-	

1608 PP	 1986, Ernst Thälmann 10 M, polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.002 Stück  
	 1693.1608.031		  54,80	

1612 PP	 1986, Charité Berlin 10 M, polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von 
nur 4.101 Stück  
	 1693.1612.031		  94,80	

1987, Schauspielhaus Berlin 10 M, polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von nur 
4.000 Stück (J.Nr. 1616), PP
	 1693.1616.031        	                 94,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1579 PP	 1981, Freiherr vom Stein 20 M polierte 

Platte original verplombt mit einer 
Kleinauflage von nur 5.500 Stück  
	 1694.1579.031	 84,90	 79,80

1587 PP	 1982, Clara Zetkin 20 M, polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von 
nur 5.500 Stück  
	 1694.1587.031	 84,90	 79,80

1983, Martin Luther 20 M, polierte Platte original 
verplombt mit einer Kleinstauflage von nur 
5.500 Stück. (J.Nr. 1591), PP
	 1694.1591.021               	           498,- €

1984, Georg Friedrich Händel 20 M, polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von nur 
4.500 Stück (J.Nr. 1595), PP
	 1694.1595.031	          179,-         169,- €

1605 PP	 1985, Ernst Moritz Arndt 20 M, polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.000 Stück  
	 1694.1605.031	 169,-	 159,-	

1607 PP	 1986, Gebrüder Grimm 20 M, polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 3.508 Stück  
	 1694.1607.031		  429,-	

1617 PP	 1987, 750 Jahre Berlin 20 M. Beide 
Varianten dieser seltenen Silbermünze 
in der Erhaltungsstufe „polierte Platte“ 
im Originaletui. Mit einer Kleinstauflage 
von nur 2.199 Exemplaren gehören diese 
Münzen zu den DDR-Raritäten.  
	 1694.1617.031		  1.390,-	

1988, Carl Zeiss 20 M in polierte Platte in original 
verschweißter Hülle der VEB mit einer Auflage 
von nur 3.001 Stück (J.Nr. 1621), PP
	 1694.1621.031	         429,-          419,- €

1635 S PP	1990, Brandenburger Tor 20 M Silber, 
polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB. Auflage von nur 12.100 
Stück 	 1694.1635.051		  139,-

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1546 A st	 1973, Otto Lilienthal 5 M. Abschlag der  

Vorderseite in Aluminium. Zu Werbe-
zwecken geprägtes Stück mit einer 
Kleinstauflage von nur 300 Stück.  
	 1692.1546.041	 189,-	 169,-	

10 Mark
1523 A st	 1968, 500. Todestag von Johannes 

Gutenberg. Abschlag der Vorderseite in 
Aluminium. Zu Werbezwecken geprägtes 
Stück mit einer Kleinstauflage von nur 
300 St.. 	1693.1523.041		  198,-	

5 Mark
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1524 P1 vz/st 1969, 20 Jahre DDR 5 M als seltene 

Nickelprobe mit einer Auflage von nur 
12.741 	 1692.1524.041		  49,80	

1983, Meißen 5 M 
aus dem seltenen 
Jahr 1983 mit einer 
Kleinauflage von nur 
25.000 Stück  
(J.Nr. 1543), st
1692.1543.021 
	 129,- 	  119,- €

1983, Wartburg 5 M 
aus dem seltenen 
Jahr 1983 mit einer 
Kleinauflage von nur 
21.000 Stück  
(J.Nr. 1586), st
1692.1586.031 
	 239,- 	  229,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1528 A st	 1970, 200. Geburtstag von Ludwig van 

Beethoven. Abschlag der Vorderseite in 
Aluminium. Zu Werbezwecken geprägtes 
Stück. Kleinstauflage von nur 300 Stück.  
	 1693.1528.041		  169,-	

1542 A st	 1972, Heinrich Heine 10 M. Abschlag 
der Vorderseite in Aluminium. Zu 
Werbezwecken geprägtes Stück mit 
einer Kleinstauflage von nur 300 Stück.  
	 1693.1542.041	 198,-	 179,-	

1975, Albert 
Schweizer 10 M 
Probe mit veränder- 
ter Rückseite. Auf-
lage nur 8.810 St. 
(J.Nr. 1554 P1), st
1693.1554.041 
	  	 119,- €

1582 P1 PP 1981, 700 Jahre Münzprägung in Berlin 
Motivprobe aus Silber. Original verplomb-
tes Stück mit einer Kleinstauflage von 
nur 2.250 Stück  
	 1693.1582.041	 898,-	 798,-	

DDR-Kursmünzensätze

1984, Brandenburger Tor mit einer Kleinauflage 
von nur 18.500 Stück, st
	 1695.1984.021	          129,-         109,- €

Kursmünzensätze PP

1982, Brandenburger Tor, polierte Platte mit einer 
Kleinstauflage von nur 2.500 Stück, PP
	 1695.1982.011	        339,-          298,- €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1984 PP	 1984, Brandenburger Tor, polierte Platte 

mit einer Kleinstauflage von nur 3.015 
Stück 	 1695.1984.011		  198,-	

1987 PP	 1987, Brandenburger Tor, polierte Platte 
mit einer Kleinstauflage von nur 2.345 
Stück 	 1695.1987.011		  169,-	

1983, Meißener Dom, polierte Platte mit der 
seltenen Sondermünze 5 Mark Meißen aus dem 
Jahr 1983 (Einzelpreis 349,- €). Auflage nur 2.550 
Stück, PP
	 1695.1983.011          	                 349,- €

Kursmünzensätze st

1979, Brandenburger Tor mit einer Kleinauflage 
von nur 25.500 Stück, st
	 1695.1979.011         	64,90        59,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1980 st	 1980, Brandenburger Tor mit einer 

Kleinauflage von nur 25.000 Stück  
	 1695.1980.011	 69,-	 64,80	

1981 st	 1981, Brandenburger Tor mit einer 
Kleinauflage von nur 25.000 Stück  
	 1695.1981.011		  69,-	

1982 st	 1982, Brandenburger Tor mit einer 
Kleinauflage von nur 21.000 Stück  
	 1695.1982.021	 89,-	 79,80	

1983, Meißener Dom. Mit der seltenen 
Sondermünze 5 Mark Meißen aus dem Jahr 1983. 
Auflage nur 18.500 Stück, st
	 1695.1983.021        	159,-           139,- €

1986 st	 1986, Brandenburger Tor mit einer 
Kleinauflage von nur 7.000 Stück  
	 1695.1986.021		  129,-

1987 st	 1987, Brandenburger Tor mit einer 
Kleinauflage von nur 8.000 Stück  
	 1695.1987.021		  69,-	

1988 st	 1988, Brandenburger Tor mit einer 
Kleinauflage von nur 10.650 Stück  
	 1695.1988.021	 69,-	 64,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1988 PP	 1988, Brandenburger Tor, polierte Platte 

mit einer Kleinstauflage von nur 2.300 
Stück 	 1695.1988.011		  209,-	

1989, Brandenburger Tor, polierte Platte mit einer 
Kleinstauflage von nur 2.300 Stück, PP
	 1695.1989.011	          269,-         259,- €

Minisätze
1982 st	 1982, 1 Pfg.-2 M und Medaille 700 Jahre 

Münze Berlin mit einer Kleinstauflage 
von nur 4.000 Stück  
	 1696.1982.011	 119,-	 109,-	

1984 st	 1984, 1 Pfg.-2 M und Medaille Erzträger 
mit einer Kleinstauflage von nur 4.000 
Stück 	 1696.1984.011		  119,-	

1985 st	 1985, 1 Pfg.-2 M und Medaille Gelehrte 
und einer Kleinstauflage von nur 4.000 
Stück 	 1696.1985.011		  69,-	

1987 st	 1987, 1 Pfg.-2 M und Medaille Schmie-
den mit einer Kleinstauflage von nur 
3.000 St. 1696.1987.011	 74,80	 69,80	

1990 st	 1990, 1 Pfg.-2 M und Medaille Plutus mit 
einer Kleinstauflage von nur 3.100 Stück  
	 1696.1990.011	 139,-	 129,-

1966, 125. Todestag von Karl Friedrich Schinkel. 
Abschlag der Vorderseite in Aluminium. Zu 
Werbezwecken geprägt mit einer Kleinstauflage 
von nur 300 Stück. (J.Nr. 1517 A), st
	 1693.1517.051          	                289,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

selten & gesucht

selten & gesucht

Preis-Tipp!

1986, „100. Geburtstag von Ernst Thälmann“ mit 
2x 10 Mark Buchenwalddenkmal 1972, Thälmann 
1986 im Originalblister, st
	 1697.1986.021	            89,-           69,- €

Preis-Tipp!



BRD - DM-Gedenkmünzen

Xxxxx	 			   BRD 123

BRD - DM-Gedenkmünzen - Polierte Platte

1955, Markgraf von 
Baden 5 DM  
(J.Nr. 390), ss/vz
1512.390.031
	 249,- 	  198,- €

Komplett-Kollektion der 5 DM Gedenkmünzen 
von 1966-86, insgesamt 38 Münzen aus über 20 
Jahren. (J.Nr. ex 394-440), vz/st
	 1512.394.031              	249,-     198,- €

10 DM

Komplett-Kollektion der 10,- DM Silber-Gedenk
münzen ab den Erstausgaben von 1972 mit 
den Münzen zur Olympiade bis zur letzten 
DM-Ausgabe von 2001. Insgesamt 43 Stück aus 
29 Jahren. (J.Nr. ex 401-480), vz/st
	 1513.401.051	              449,-     379,- €

5 DM

Komplett-Kollektion der ersten fünf 5,- DM Silber-
Gedenkmünzen von 1952-64 mit den Ausgaben 
Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von 
Baden, Eichendorff und Fichte. (J.Nr. 388-393), vz/st
	 1512.388.021     	1.549,-       1.390,- €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
388 vz/st	 1952, Germanisches Museum 5 DM  

	 1512.388.011		  559,-	

1952, Germanisches 
Museum 5 DM  
(J.Nr. 388), ss/vz
1512.388.031 
	 429,- 	  419,- €

389 vz/st	 1955, Friedrich Schiller 5 DM  
	 1512.389.011		  349,-	

389 ss/vz	 1955, Friedrich Schiller 5 DM  
	 1512.389.031		  259,-	

390 vz/st	 1955, Markgraf von Baden 5 DM  
	 1512.390.011	 339,-	 319,-

391 vz/st	 1957, Eichendorff 5 DM  
	 1512.391.011	 339,-	 329,-	

393 vz/st	 1964, Fichte 5 DM  
	 1512.393.011		  59,-

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
410 PP	 1971, Dürer 5 DM  

	 1512.410.021		  17,80	
411 PP	 1973, Kopernikus 5 DM  

	 1512.411.021	 12,80	 9,80	

1974, Grundgesetz 5 DM (J.Nr. 413), PP
	 1512.413.021          	12,80         9,80 €

414 PP	 1974, Kant 5 DM  
	 1512.414.021	 12,80	 9,80	

416 PP	 1975, Ebert 5 DM  
	 1512.416.021	 12,80	 9,80	

417 PP	 1975, Denkmalschutz 5 DM  
	 1512.417.021	 12,80	 9,80	

418 PP	 1975, Schweitzer 5 DM  
	 1512.418.021		  12,80	

419 PP	 1976, Grimmelshausen 5 DM  
	 1512.419.021	 12,80	 9,80	

420 PP	 1977, Gauss 5 DM  
	 1512.420.021	 12,80	 8,80	

421 PP	 1977, Kleist 5 DM  
	 1512.421.021	 12,80	 8,80	

422 PP	 1978, Stresemann 5 DM  
	 1512.422.021	 12,80	 8,80	

5 DM
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
389 PP-	 1955, Friedrich Schiller 5 DM in polierter 

Platte mit minimalen Berührungen. 
Extrem selten in dieser Erhaltung mit 
einer Auflage von nur 1.217 Stück  
	 1512.389.021	 1.450,-	1,450.0	

390 PP-	 1955, Markgraf von Baden 5 DM 
in polierter Platte mit minimalen 
Berührungen. Extrem selten in dieser 
Erhaltung mit einer Auflage von nur 
2.000 Stück  
	 1512.390.021	 1.250,-	1,150.0	

1957, Eichendorff 5 
DM in polierter Platte 
mit einer Auflage von 
nur 2.000 Stück  
(J.Nr. 391), PP
1512.391.021 
	 1.280,- 	 1.090,- €

1964, Fichte 5 DM in 
polierter Platte mit 
einer Auflage von nur 
5.000 Stück  
(J.Nr. 393), PP
1512.393.021 
	 439,- 	  398,- €

408 PP	 1970, Beethoven 5 DM  
	 1512.408.021		  17,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
423 PP	 1978, Neumann 5 DM  

	 1512.423.021	 12,80	 9,80	
425 PP	 1979, Archäologisches Institut 5 DM  

	 1512.425.021	 12,80	 9,80	
426 PP	 1979, Otto Hahn 5 DM  

	 1512.426.021	 9,80	 7,80	
427 PP	 1980, v. d. Vogelweide 5 DM  

	 1512.427.021	 9,80	 7,80	
428 PP	 1980, Kölner Dom 5 DM  

	 1512.428.021		  9,80	

1981, Lessing 5 DM (J.Nr. 429), PP
	 1512.429.021	          9,80           7,80 €

430 PP	 1981, vom Stein 5 DM  
	 1512.430.021	 9,80	 7,80	

431 PP	 1982, Umweltkonferenz 5 DM  
	 1512.431.021	 9,80	 7,80	

432 PP	 1982, Goethe 5 DM  
	 1512.432.021	 9,80	 7,80	

433 PP	 1983, Karl Marx 5 DM  
	 1512.433.021	 9,80	 7,80	

Die ersten 10 DM Gedenkmünzen kpl. mit allen 4 
Prägestätten. Die XX. Olympischen Sommerspiele 
1972 in München nahm die BRD zum Anlass die  
ersten 10 DM Silbermünzen zu prägen. Erst 15  
Jahre später erschienen weitere 10 DM Sonder-
münzen. Unter Sammlern ist die seltene Einheit 
(24 Münzen) dieser ersten Serie heute sehr 
begehrt. (J.Nr. 401-405), vz/st
	 1513.401.081        	298,-           239,- €

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen

Rarität!

Alle 6 Motive der 10 DM Olympia-Sondermünzen 
komplett. Die XX. Olympischen Sommerspiele 
1972 in München nahm die BRD zum Anlass die 
ersten 10 DM Silbermünzen zu prägen. Unter 
Sammlern ist diese erste Serie von 6 Münzen 
heute sehr begehrt. (J.Nr. 401-405), vz/st
	 1513.401.091	          79,-             69,- €

komplett kaufen
& sparen
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J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
460 PP	 1995, Frauenkirche Dresden 10 DM  

	 1513.460.021		  14,80	
461 PP	 1995, Röntgen 10 DM  

	 1513.461.021		  14,80	
462 PP	 1995, Heinrich der Löwe 10 DM  

	 1513.462.021		  14,80	

1996, Kolping-Werk 10 DM (J.Nr. 463), PP
	 1513.463.021	        14,80          11,80 €

464 PP	 1997, Melanchthon 10 DM  
	 1513.464.021	 14,80	 10,80	

464 PP	 1997, Melanchthon 10 DM komplett mit 
allen Prägestätten A-D-F-G-J  
	 1513.464.031		  74,80	

465 PP	 1997, Dieselmotor 10 DM  
	 1513.465.021		  14,80	

465 PP	 1997, Dieselmotor 10 DM komplett mit 
allen Prägestätten A-D-F-G-J  
	 1513.465.031	 69,-	 64,80	

466 PP	 1997, Heine 10 DM  
	 1513.466.021	 14,80	 11,80	

466 PP	 1997, Heine 10 DM komplett mit allen 
Prägestätten A-D-F-G-J  
	 1513.466.031	 69,-	 64,80	

467 PP	 1998, Westfälischer Frieden 10 DM  
	 1513.467.021	 16,80	 10,80	

1998, Westfälischer 
Frieden 10 DM komplett 
mit allen Prägestätten 
A-D-F-G-J im Blister  
(J.Nr. 467), PP
1513.467.031 
	 69,- 	  64,80 €

468 PP	 1998, Hildegard von Bingen 10 DM  
	 1513.468.021	 16,80	 12,80	

469 PP	 1998, Deutsche Mark 10 DM  
	 1513.469.021	 16,80	 14,80	

469 PP	 1998, Deutsche Mark 10 DM komplett 
mit allen Prägestätten A-D-F-G-J im 
Blister 	 1513.469.031	 69,-	 64,80	

470 PP	 1998, Franckesche Stiftung 10 DM  
	 1513.470.021	 16,80	 12,80	

1998, Franckesche Stiftung 
10 DM komplett mit allen 
Prägestätten A-D-F-G-J im 
Blister (J.Nr. 470), PP
1513.470.031 
	 69,- 	  64,80 €

471 PP	 1999, Grundgesetz 10 DM  
	 1513.471.021	 16,80	 12,80	

471 PP	 1999, Grundgesetz 10 DM komplett mit 
allen Prägestätten A-D-F-G-J im Blister  
	 1513.471.031	 69,-	 64,80	

472 PP	 1999, SOS-Kinderdörfer  
	 1513.472.021	 16,80	 14,80

473 PP	 1999, Goethe und Weimar 10 DM  
	 1513.473.021	 16,80	 12,80	

5 DM
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
434 PP	 1983, Martin Luther 5 DM  

	 1512.434.021	 9,80	 7,80	

1984, Zollverein 5 DM (J.Nr. 435), PP
	 1512.435.021	           9,80          7,80 €

436 PP	 1984, Mendelssohn-Bartholdy 5 DM  
	 1512.436.021	 9,80	 7,80	

437 PP	 1985, Jahr der Musik 5 DM  
	 1512.437.021	 9,80	 7,80	

438 PP	 1985, Eisenbahn 5 DM  
	 1512.438.021	 9,80	 7,80	

439 PP	 1986, Heidelberg 5 DM  
	 1512.439.021	 9,80	 7,80	

440 PP	 1986, Friedrich der Große 5 DM  
	 1512.440.021	 9,80	 7,80	

10 DM
401-405 PP Die ersten 10 DM Gedenkmünzen kpl.  

mit allen 4 Prägestätten in polierter Platte.  
Die XX. Olympischen Sommerspiele 
1972 in München nahm die BRD zum 
Anlass die ersten 10 DM-Silbermünzen 
zu prägen. Erst 15 Jahre später erschie-
nen weitere 10 DM-Sondermünzen. 
Unter Sammlern ist die seltene Einheit 
(24 Münzen) dieser ersten Serie heute 
sehr begehrt. In polierter Platte komplett 
extrem selten angeboten!  
	 1513.401.101		  389,-	

401 b PP	 1972, Olympiade-München 10 DM  
	 1513.401.041		  21,80	

1972, Olympiade-
Stadion 10 DM 
(J.Nr. 404), PP
1513.404.021 
	21,80 	  19,80 €

443 PP	 1988, Schopenhauer 10 DM  
	 1513.443.021		  14,80	

444 PP	 1988, Carl Zeiss 10 DM  
	 1513.444.021		  14,80	

449 PP	 1990, Friedrich I. Barbarossa 10 DM  
	 1513.449.021		  14,80	

451 PP	 1990, Deutscher Orden 10 DM  
	 1513.451.021		  14,80	

452 PP	 1991, Brandenburger Tor 10 DM  
	 1513.452.021		  14,80	

453 PP	 1992, Käthe Kollwitz 10 DM  
	 1513.453.021		  14,80	

454 PP	 1992, Pour le Mérite 10 DM  
	 1513.454.021		  14,80	

455 PP	 1993, Potsdam 10 DM  
	 1513.455.021		  14,80	

456 PP	 1993, Robert Koch 10 DM  
	 1513.456.021	 14,80	 11,80	

457 PP	 1994, 20. Juli 1944 10 DM  
	 1513.457.021		  14,80	

458 PP	 1994, Herder 10 DM  
	 1513.458.021		  14,80	

1999, SOS-Kinderdörfer 
10 DM komplett mit allen 
Prägestätten im Blister 
(J.Nr. 472), PP
1513.472.031 
	 69,- 	  64,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
473 PP	 1999, Goethe und Weimar 10 DM kom-

plett mit allen Prägestätten A-D-F-G-J im 
Blister 	 1513.473.031	 69,-	 64,80	

474 PP	 2000, Expo 2000 Hannover 10 DM  
	 1513.474.021	 16,80	 14,80	

474 PP	 2000, Expo 2000 Hannover 10 DM kom-
plett mit allen Prägestätten A-D-F-G-J im 
Blister 	 1513.474.031	 69,-	 64,80	

475 PP	 2000, Karl der Große 10 DM  
	 1513.475.021	 16,80	 14,80	

475 PP	 2000, Karl der Große 10 DM komplett mit 
allen Prägestätten A-D-F-G-J im Blister  
	 1513.475.031	 69,-	 64,80	

476 PP	 2000, Bach 10 DM  
	 1513.476.021	 16,80	 14,80	

476 PP	 2000, Bach 10 DM komplett mit allen 
Prägestätten A-D-F-G-J im Blister  
	 1513.476.031	 69,-	 64,80	

2000, Deutsche Einheit 10 DM (J.Nr. 477), PP
	 1513.477.021         	16,80        15,80 €

477 PP	 2000, Deutsche Einheit 10 DM komplett 
mit allen Prägestätten A-D-F-G-J im 
Blister 	 1513.477.031	 69,-	 64,80	

478 PP	 2001, Lortzing 10 DM  
	 1513.478.021	 16,80	 14,80	

478 PP	 2001, Lortzing 10 DM komplett mit allen 
Prägestätten A-D-F-G-J im Blister  
	 1513.478.031	 69,-	 64,80	

2001, Stralsund 10 DM (J.Nr. 479), PP
	 1513.479.021        	16,80         14,80 €

479 PP	 2001, Stralsund 10 DM komplett mit allen 
Prägestätten A-D-F-G-J im Blister  
	 1513.479.031	 69,-	 64,80	

2001, Bundesverfassungsgericht 10 DM  
(J.Nr. 480), PP
	 1513.480.021       	16,80          14,80 €

480 PP	 2001, Bundesverfassungsgericht 10 DM 
kpl. mit allen Prägestätten A-D-F-G-J im 
Blister 	 1513.480.031		  69,-	
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1972 PP	 1972 „F“ mit dem 5,- DM Silberadler  

	 1516.1972.021		  98,-	

1973 Komplett „D-F-G-J“ mit dem 5,- DM  
Silberadler, PP
	 1516.1973.021           	                369,- €

1973 PP	 1973 „G“ mit dem 5,- DM Silberadler  
	 1516.1973.041		  98,-	

1974 PP	 1974 Komplett „D-F-G-J“, polierte Platte. 
Der letzte KMS mit dem 5,- DM Silber-
adler 	 1516.1974.051		  109,-	

1995 st	 1995 Komplett „A-D-F-G-J“ (650,-)  
	 1516.1995.121	 399,-	 349,-	

1995 Komplett „A-D-F-G-J“, polierte Platte PP,  
Mi. Wert 450,- €
	 1516.1995.061	          229,-         198,- €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1969 PP	 1969 Komplett „F-G-J“ mit dem 5,- DM 

Silberadler (Auflage 5.000)  
	 1516.1969.041		  259,-	

1970 Komplett „F-G-J“ mit dem 5,- DM Silberadler 
(Auflage 5.000), PP
	 1516.1970.041             	              298,- €

1971 PP	 1971 „F“ mit dem 5,- DM Silberadler  
	 1516.1971.021		  85,-	

1971 PP	 1971 „G“ mit dem 5,- DM Silberadler  
	 1516.1971.031		  85,-	

1971 Komplett „D-F-G-J“ mit dem 5,- DM 
Silberadler (Auflage 8.000), PP
	 1516.1971.051             	              369,- €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2001 st	 2001 Komplett „A-D-F-G-J“  

	 1516.2001.121	 79,-	 69,80	
2001 PP	 2001 Komplett „A-D-F-G-J“, polierte 

Platte 	 1516.2001.061	 109,-	 98,-	
- st	 Original DM Kursmünzensatz mit 2,- DM 

Sonderkursmünzen (Jahrgangswünsche 
möglich) 1516.2001.011	 13,90	 10,80	

- PP	 Original DM Kursmünzensatz mit 
2,- DM Sonderkursmünzen in höchs-
ter Prägequalität polierte Platte 
(Jahrgangswünsche möglich)  
	 1516.2001.021	 14,90	 12,80	

2002 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 
gemischte Jahre  
	 1516.2002.131	 7,80	 6,80	

2002 st	 Original EURO Kursmünzensatz aus den 
Jahren 2002-2005 (Jahrgangswünsche 
möglich) 1516.2002.141	 11,80	 9,80	

Original EURO Kursmünzensatz ab 2006 mit 2,- € 
Sonderkursmünze in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ (Jahrgangswünsche möglich), PP
	 1516.2006.031              	            19,80 €

2003,  
200. Geburtstag d. 
Chemikers Justus 
von Liebig  
(J.Nr. 498), st
1515.498.011 
	19,80 	  17,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
500 st	 2003, 50. Jahrestag Volksaufstand  

	 1515.500.011		  19,80	

501 st	 2003, Industrielandschaft Ruhrgebiet  
	 1515.501.011	 19,80	 17,80	

503 st	 2003, 200. Geburtstag d. Architekten 
Gottfried Semper  
	 1515.503.011	 19,80	 17,80	

2004, Fußball-
Weltmeisterschaft 
2006 (2. Ausgabe) 
(J.Nr. 504), st
1515.504.011 
	19,80 	  17,80 €

505 st	 2004, Bauhaus Dessau  
	 1515.505.011		  19,80	

506 st	 2004, Erweiterung d. Europäischen 
Union 	 1515.506.011	 19,80	 17,80	

507 st	 2004, Nationalpark Wattenmeer  
	 1515.507.011	 19,80	 17,80	

510 st	 2004, Europäisches Weltraumlabor 
„Columbus“  
	 1515.510.011	 19,80	 17,80	

10 Euro
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
490 st	 Komplett-Kollektion der 10,- Euro 

Gedenkmünzen von 2002-2015, insge-
samt 76 Münzen aus über 10 Jahren.  
	 1515.490.031	 1.249,-	1.198,-	

490 st	 2002, Übergang zur Währungsunion  
	 1515.490.011		  19,80	

2002, 100 Jahre 
U-Bahn in 
Deutschland  
(J.Nr. 491), st
1515.491.011 
	19,80 	  17,80 €

492 st	 2002, Dokumenta in Kassel  
	 1515.492.011		  19,80	

495 st	 2002, Museumsinsel Berlin  
	 1515.495.011		  19,80	

2002, 50 Jahre 
Deutsches 
Fernsehen  
(J.Nr. 496), st
1515.496.011 
	19,80 	  17,80 €

497 st	 2003, 100 Jahre Deutsches Museum  
	 1515.497.011	 19,80	 17,80

499 st	 2003, Fußball-Weltmeisterschaft 2006  
(1. Ausgabe)  
	 1515.499.011	 19,80	 17,80	

2005, Fußball-
Weltmeisterschaft 
2006 (3. Ausgabe) 
(J.Nr. 511), st
1515.511.011 
	 19,80 	  17,80 €

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
512 st	 2005, Nationalpark Bayerischer Wald  

	 1515.512.011	 19,80	 17,80	
513 st	 2005, 200. Todestag Friedrich von 

Schiller 	1515.513.011	 19,80	 17,80	
514 st	 2005, Albert Einstein  

	 1515.514.011		  19,80	
515 st	 2005, 1.200 Jahre Magdeburg  

	 1515.515.011	 19,80	 17,80	
517 st	 2005, 100. Jahrestag Verleihung d. 

Friedensnobelpreises  
	 1515.517.011		  19,80	

518 st	 2006, 250. Geburtstag von Wolfgang 
Amadeus Mozart  
	 1515.518.011		  19,80	

2006, Fußball-
Weltmeisterschaft 
2006 (4. Ausgabe) 
(J.Nr. 520), st
1515.520.011 
	19,80 	  17,80 €

521 st	 2006, 225. Geburtstag von Karl Friedrich 
Schinkel 1515.521.011	 19,80	 18,80	

522 st	 2006, 800 Jahre Dresden  
	 1515.522.011		  19,80	

selten & gesucht

Preis-Tipp!
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J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
554 st	 2010, 20 Jahre Deutsche Einheit  

	 1515.554.011		  19,80	
556 st	 2010, 175 Jahre Eisenbahn in Deutsch-

land 	 1515.556.011	 19,80	 17,80	
557 st	 2010, FIS Alpine Ski-Weltmeisterschaften  

	 1515.557.011		  19,80	

2011,  
200. Geburtstag 
von Franz Liszt 
(J.Nr. 559), st
1515.559.011 
	19,80 	  17,80 €

560 KN st	 2011, 125 Jahre Automobil  
	 1515.560.011		  14,80	

561 KN st	 2011, Frauenfußball-Weltmeisterschaft 
2011 	 1515.561.011		  14,80	

563 KN st	 2011, 500 Jahre Volksbuch „Till Eulen-
spiegel“ 	1515.563.011		  14,80	

564 KN st	 2011, 150 Jahre Entdeckung Archaeop-
teryx 	 1515.564.011		  14,80	

565 KN st	 2011, 100 Jahre Hamburger Elbtunnel  
	 1515.565.011		  14,80	

2012, 50 Jahre 
Deutsche 
Welthungerhilfe 
(J.Nr. 570 KN), st
1515.570.011 
	  	 14,80 €

569 KN st	 2012, 300. Geburtstag Friedrich des 
Großen 	1515.569.011		  14,80	

571 KN st	 2012, 200 Jahre Kinder- und 
Hausmärchen der Brüder Grimm  
	 1515.571.011		  14,80	

573 KN st	 2012, 100 Jahre Deutsche Nationalbib-
liothek 	 1515.573.011		  14,80	

575 KN st	 2012, 150. Geburtstag von Gerhart Haupt- 
mann 	 1515.575.011		  14,80	

578 KN st	 2013, 200 Jahre Kinder- und Haus- 
märchen der Brüder Grimm - Schnee-
wittchen 1515.578.011		  14,80	

2013, 150 Jahre 
Rotes Kreuz  
(J.Nr. 579 KN), st
1515.579.011 
	  	 14,80 €

580 KN st	 2013, 200. Geburtstag von Richard 
Wagner 	1515.580.011		  14,80	

583 KN st	 2013, 200. Geburtstag von Georg 
Büchner 1515.583.011		  14,80	

2014, 250. Geburtstag von Johann Gottfried 
Schadow (J.Nr. 587 KN), st
	 1515.587.011             	             14,80 €

10 Euro
J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
523 st	 2006, 650 Jahre Städtehanse  

	 1515.523.011		  19,80	
525 st	 2007, 50 Jahre Bundesland Saarland  

	 1515.525.011	 19,80	 17,80	
527 st	 2007, 50. Jahrestag der Unterzeichnung 

d. Römischen Verträge  
	 1515.527.011	 19,80	 18,80	

529 st	 2007, 175. Geburtstag von Wilhelm 
Busch 	 1515.529.011		  19,80	

2007, 50 Jahre 
Deutsche Bundes-
bank (J.Nr. 530), st
1515.530.011 
	19,80 	  17,80 €

532 st	 2007, 800. Geburtstag d. heiligen 
Elisabeth von Thüringen  
	 1515.532.011		  19,80	

533 st	 2008, 200. Geburtstag von Carl Spitzweg 
 	 1515.533.011	 19,80	 18,90	

535 st	 2008, 150. Geburtstag d. Physikers Max 
Planck 	 1515.535.011		  19,80	

2008, 125. 
Geburtstag von 
Kafka (J.Nr. 536), 
st
1515.536.011 
	19,80 	  17,80 €

537 st	 2008, 50. Jahrestag „Gorch Fock“  
	 1515.537.011		  19,80	

539 st	 2008, Himmelsscheibe von Nebra  
	 1515.539.011		  19,80	

542 st	 2009, IAAF-Leichtathletik-
Weltmeisterschaft  
	 1515.542.011		  19,80	

543 st	 2009, 400. Jahrestag der Keplerschen 
Gesetze 1515.543.011	 19,80	 17,80	

2009, 100. Jahres-
tag Internationale 
Luftfahrtaus-
stellung ILA  
(J.Nr. 544), st
1515.544.011 
	19,80 	  17,80 €

545 st	 2009, 600. Jahrestag d. Universität 
Leipzig 	 1515.545.011	 19,80	 17,80	

546 st	 2009, 100. Jahrestag der Jugendher-
bergen 	 1515.546.011	 19,80	 18,80	

548 st	 2009, 100. Geburtstag von Marion Gräfin 
Dönhoff 	1515.548.011	 19,80	 17,80	

550 st	 2010, 200. Geburtstag von Robert Schu-
mann 	 1515.550.011	 19,80	 18,80	

2010,  
100. Geburtstag 
von Konrad Zuse 
(J.Nr. 551), st
1515.551.011 
	  	 19,80 €

553 st	 2010, 300 Jahre Porzellanherstellung  
	 1515.553.011	 19,80	 18,80	

J.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
584 KN st	 2013, 125 Jahre Strahlen elektrischer 

Kraft - Heinrich Hertz  
	 1515.584.011		  14,80	

585 KN st	 2014, 200 Jahre Kinder- und Hausmär-
chen der Brüder Grimm - Hänsel und 
Gretel 	 1515.585.011		  14,80	

588 KN st	 2014, 150. Geburtstag von Richard 
Strauss 	1515.588.011		  14,80	

590 KN st	 2014, 600 Jahre Konstanzer Konzil  
	 1515.590.011		  14,80	

592 KN st	 2014, 300 Jahre Fahrenheit-Skala  
	 1515.592.011		  14,80	

2015, 200. Kinder- und Hausmärchen der 
Gebrüder Grimm - Dornröschen (J.Nr. 587 KN), st
	 1515.595.011             	             14,80 €
596 KN st	 2015, 200. Geburtstag von Otto von 

Bismarck 1515.596.011		  14,80	
597 KN st	 2015, 150 Jahre Deutsche Gesellschaft 

zur Rettung Schiffsbrüchiger  
	 1515.597.011		  14,80	

599 KN st	 2015, 1.000 Jahre Leipzig  
	 1515.599.011		  14,80	

600 KN st	 2015, 500. Geburtstag von Lucas 
Cranach dem Jüngeren  
	 1515.600.011		  14,80	

20 Euro
2016 st	 2016, 20,- € Gedenkmünze „Nelly Sachs“  

	 1526.2016.021		  29,80	
2016 st	 2016, 20,- € Gedenkmünze „200. 

Geburtstag Ernst Litfaß“  
	 1526.2016.031	 29,80	 27,80	

2017 st	 2017, 20,- € Gedenkmünze 
„Laufmaschine von Karl Drais“  
	 1526.2017.071		  27,80	

2017, 20,- € 
Gedenkmünze 
„Johann Joachim 
Winckelmann“, st
1526.2017.091 
	  	 27,80 €

2018 st	 2018, 20,- € Gedenkmünze „Frosch-
könig“ 	 1526.2018.011	 29,80	 27,80	

2018, 20,- € 
Gedenkmünze 
„275 Jahre 
Leipziger Gewand-
hausorchester“, st
1526.2018.031 
	  	 28,80 €

2018, 20,- € 
Gedenkmünze 
„800 Jahre 
Rostock“, st
1526.2018.051 
	  	 27,80 €
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
- PP	 2008, offizieller Gedenkmünzensatz mit 

allen fünf Ausgaben des Jahres (J.Nr. 
533, 535-537, 539) im Originalblister  
	 1517.2008.011		  139,-	

20 Euro
2016 PP	 2016, 20,- € Gedenkmünze 

„Rotkäppchen“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
	 1526.2016.091		  44,80	

2016 PP	 2016, 20,- €  Gedenkmünze „Nelly 
Sachs“ in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Blister  
	 1526.2016.101		  44,80	

2016 PP	 2016, 20,- € Gedenkmünze „Otto Dix“ 
in der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“ im Blister  
	 1526.2016.081	 44,80	 42,80

2017 PP	 2017, 20,- € Gedenkmünze „Deutsche 
Sporthilfe“ in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Blister  
	 1526.2017.061	 44,80	 42,80	

2018 PP	 2018, 20,- € Gedenkmünze 
„Froschkönig“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
	 1526.2018.021		  44,80	

10 Euro

2003, offizieller Gedenkmünzensatz mit allen 
sechs Ausgaben des Jahres (J.Nr. 497-501, 503) 
im Originalblister 
	 1517.2003.011       	149,-          139,- €

2005, offizieller Gedenkmünzensatz mit allen 
sechs Ausgaben des Jahres (J.Nr. 511-515, 517) 
im Originalblister 
	 1517.2005.011	       149,-          139,- €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
- PP	 2004, offizieller Gedenkmünzensatz mit 

allen sechs Ausgaben des Jahres  
(J.Nr. 504-508, 510) im Originalblister  
	 1517.2004.011	 149,-	 139,-	

2017, 20,- € Gedenkmünze „Bremer Stadtmusi-
kanten“ in der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“ im Blister (J.Nr. 2017), PP
	 1526.2017.021       	44,80          42,80 €

2018, 20,- € Gedenkmünze „275 Jahre Leipziger 
Gewandhausorchester“ in der höchsten Präge-
qualität „Polierte Platte“ im Blister (J.Nr. 2018), PP
	 1526.2018.041            	              44,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2018 PP	 2018, 20,- € Gedenkmünze „800 Jahre 

Rostock“ in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Blister  
	 1526.2018.061		  42,80	

BRD - Post Numisblätter

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
11-14 	 Jahrgang 2000 kpl. (1-4/2000) (120,-)  

	 1518.11.021		  54,80	
15-17 	 Jahrgang 2001 kpl. (1-3/2001) (90,-)  

	 1518.15.021		  39,80	

10 DM Heinrich Heine-Kleinbogen mit 
Runenzeichen (3/97) (J.Nr. 3 a), , Mi. Wert 600,- €
	 1518.3.011	        325,-          249,- €

Jahrgang 2002 kpl. (1-5/2002) (J.Nr. 18-22), 
Mi. Wert 210,- €
	 1518.18.021	       89,90          79,80 €

18-22 	 Jahrgang 2002 kpl. (1-5/2002) (210,-)  
	 1518.18.021	 89,90	 79,80	

Komplett-Sammlung der amtlichen Numisblätter 
der DM-Zeit von 1997-2001 (Blatt-Nr. 1/97-3/01), 
insg. 17 Ausgaben mit dem seltenen Blatt Nr. 1 
„Philipp Melanchton“ (J.Nr. 1-17), Mi. Wert 974,- €
	 1518.1.041          	398,-         349,- €

10 DM 500. Geburtstag Melanchton (1/97) (J.Nr. 1), 
Mi. Wert 390,- €
	 1518.1.011          	169,-         139,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-3 b 	 Jahrgang 1997 komplett mit dem 

gesuchten Melanchtonblatt (500,-)  
	 1518.1.021		  219,-	

8-10 	 Jahrgang 1999 kpl. (1-3/99) (85,-)  
	 1518.8.021	 49,80	 39,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
23-28 	 Jahrgang 2003 kpl. (1-6/2003) mit der  

Sonderausgabe zur Fußball-WM (215,-)  
	 1518.23.021	 109,-	 98,-	

29-34 	 Jahrgang 2004 kpl. (1-5/2004) mit der 
Sonderausgabe zur Fußball-WM (215,-)  
	 1518.29.021	 99,80	 94,80	

35-40 	 Jahrgang 2005 kpl. (1-5/2005) mit der 
Sonderausgabe zur Fußball-WM (215,-)  
	 1518.35.021	 99,80	 94,80	

40 	 10,- € Bertha von Suttner (5/2005) (35,-) 
	 1518.40.011	 19,80	 17,80	

41-45 	 Jahrgang 2006 kpl. (1-4/2006) mit der 
Sonderausgabe zur Fußball-WM (180,-)  
	 1518.41.011	 89,80	 79,80	

46-50 	 Jahrgang 2007 kpl. (1-5/2007) (175,-)  
	 1518.46.011	 89,80	 84,90	

51-55 	 Jahrgang 2008 kpl. (1-5/2008) (175,-)			
	 1518.51.011	 89,80	 84,90	

56-61 	 Jahrgang 2009 kpl. (1-6/2009) (220,-)			
	 1518.56.011	 98,90	 94,80	

62-67 	 Jahrgang 2010 kpl. (1-6/2010) (216,-)			
	 1518.62.011	 98,90	 94,80	

68-73 	 Jahrgang 2011 kpl. (1-6/2011)  
(186,-)	 1518.68.011	 98,90	 94,80

74-78 	 Jahrgang 2012 kpl. (1-5/2012)  
	 1518.74.011	 89,90	 84,90	

79-83 	 Jahrgang 2013 kpl. (1-5/2013)  
	 1518.79.021		  89,90	

84-88 	 Jahrgang 2014 kpl. (1-5/2014)  
	 1518.84.021	 89,90	 84,90	

89-94 	 Jahrgang 2015 komplett mit 25,-€ 
Deutsche Einheit (1-6/2015)  
	 1518.89.011		  119,-	

95-99 	 Jahrgang 2016 komplett (1-5/2016)  
	 1518.95.011		  149,-	

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1997 hg	 1997, Kursmünzensatz im Blister, nur 

25.000 Stück, Handgehoben  
	 2980.1997.011		  34,80	

1998 hg	 1998, Kursmünzensatz im Blister, nur 
25.000 Stück, Handgehoben  
	 2980.1998.011		  69,80	

1999 hg	 1999, Kursmünzensatz im Blister, 50.000 
Stück, Handgehoben  
	 2980.1999.011		  29,80	

2000 hg	 2000, Kursmünzensatz im Blister,  
75.000 Stück, Handgehoben  
	 2980.2000.021		  29,80	

2001, 
Kursmünzensatz 
im Blister,  
75.000 Stück, 
Handgehoben, hg
2980.2001.011 
	 29,80 	  27,80 €

2 Schilling

Doppel-Schilling kpl.. Kollektion der 2 Schilling-
Gedenkmünzen von 1928-37 mit allen gesuchten 
Ausgaben. Insgesamt 10 Münzen, jetzt zum 
Gelegenheitspreis (Kat.Nr. 47-62), vz/st
	 2981.47.021          	219,-         189,- €

50 Schilling
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
233 vz/st	 1996, 50 Schilling-Bimetall, 1.000 Jahre 

Österreich  
	 2984.233.011		  12,50	

50 Schilling-Bimetall komplett. Kollektion aller 
9 Münzen von 1996-2001. (Kat.Nr. 233), vz/st
	 2984.233.031               	           79,80 €

240 vz/st	 1997, 50 Schilling-Bimetall, Wiener 
Secession  
	 2984.240.011		  9,50	

245 vz/st	 1998, 50 Schilling-Bimetall, EU 
Präsidentschaft  
	 2984.245.011		  9,50	

248 vz/st	 1998, 50 Schilling-Bimetall, Konrad 
Lorenz 	 2984.248.011		  9,50	

Schilling Kursmünzensätze
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1980 PP	 1980, Kursmünzensatz im Blister, 

Polierte Platte  
	 2980.1980.011		  16,90	

1981 PP	 1981, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1981.011		  16,90	

1982 PP	 1982, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1982.011		  14,90	

1983 PP	 1983, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1983.011		  14,90	

1984 PP	 1984, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1984.011		  14,90	

1985 PP	 1985, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1985.011		  14,90	

1986 PP	 1986, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1986.011		  14,90	

1987 PP	 1987, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1987.011		  14,90	

1988 PP	 1988, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1988.011		  14,90	

1989 PP	 1989, Kursmünzensatz im Blister, 
Polierte Platte  
	 2980.1989.011		  14,90	

1990 PP	 1990, Kursmünzensatz im Blister, 
 gefragte Ausgabe in Polierte Platte  
	 2980.1990.011		  29,80	

1991 PP	 1991, Kursmünzensatz im Blister, der 
letzte und gesuchte Schillingsatz in 
Polierte Platte  
	 2980.1991.011		  29,80	

1992, Kursmünzensatz im Blister, Rarität nur 
25.000 Stück, der erste Satz Handgehoben, hg
	 2980.1992.011             	             49,80 €

1993 hg	 1993, Kursmünzensatz im Blister, nur 
28.000 Stück, Handgehoben  
	 2980.1993.011		  44,80	

1995 hg	 1995, Kursmünzensatz im Blister, nur 
27.000 Stück, Handgehoben  
	 2980.1995.011		  34,80	

1994, Kursmünzensatz im Blister, Rarität nur  
25.000 Stück, Handgehoben, hg
	 2980.1994.011            	              69,80 €
1996 hg	 1996, Kursmünzensatz im Blister, nur 

25.000 Stück, Handgehoben  
	 2980.1996.011		  34,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
253 vz/st	 1999, 50 Schilling-Bimetall, Europäische 

Währungsunion  
	 2984.253.011		  9,50	

1999, 50 Schilling-Bimetall, 
Europäische Währungsunion 
Handgehoben im Blister  
(Kat.Nr. 253), st
2984.253.021	  	 14,80 €

256 vz/st	 1999, 50 Schilling-Bimetall, Johann 
Strauß 	 2984.256.011		  9,50	

256 st	 1999, 50 Schilling-Bimetall, Johann 
Strauß Handgehoben im Blister  
	 2984.256.021		  14,80	

2000, 50 Schilling-
Bimetall, Sigmund 
Freud (Kat.Nr. 261), 
vz/st
2984.261.011 
	  	 9,50 €

261 st	 2000, 50 Schilling-Bimetall, Sigmund 
Freud Handgehoben im Blister  
	 2984.261.021		  14,80	

266 st	 2000, 50 Schilling-Bimetall, Ferdinand 
Porsche Handgehoben im Blister  
	 2984.266.021		  14,80	

271 vz/st	 2001, 50 Schilling-Bimetall, Abschied der 
Landeswährung  
	 2984.271.011		  9,50	

2001, 50 Schilling-Bimetall, 
Abschied 
der Landeswährung 
Handgehoben 
im Blister  
(Kat.Nr. 271), st
2984.271.021	  	 14,80 €

100 Schilling

100 Schilling Kollektion, mit allen Ausgaben 
aus den Jahren 1975-79, insgesamt 24 Münzen. 
Einzelpreis über 375,- € (Kat.Nr. 118-140), vz/st
	 2986.118.021        	359,-           289,- €

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2016 bf	 2016, 2,- € „200 Jahre Österreichische 

Nationalbank“  
	 2985.2016.011		  4,80	

2016 st	 2016, 3,88 € Kursmünzensatz inkl. 2,- € 
„200 Jahre Nationalbank“ im dekorativen 
Blister 	 2985.2016.021	 37,80	 34,80	

2018 bf	 2018, 2,- € „100 Jahre Republik Öster-
reich“ 	 2985.2018.021		  3,90	

2018, 2,- € „100 Jahre 
Republik Österreich“, bf
2985.2018.021 	 3,90 €

5 Euro-Gedenkmünzen

2002, „250 Jahre Tier-
garten Schönbrunn“ , 
Silber, bf
2994.2002.021 
	 14,50 	  12,80 €

2003 bf	 2003, „Wasserkraft“, Silber  
	 2994.2003.021		  9,90	

2008 bf	 2008, „XIII. Fußball-EM - 1. Ausgabe“, 
Silber 	 2994.2008.031		  9,90	

2008 bf	 2008, „XIII. Fußball-EM - 2. Ausgabe“, 
Silber 	 2994.2008.041		  9,90	

2009 bf	 2009, „200. Todestag von Joseph Haydn“, 
 Silber 	 2994.2009.031		  9,90	

2016 st	 2016, „Neujahrskonzert“ handgehoben 
im Blister, Silber  
	 2994.2016.011		  19,90	

2017, „Das Osterlamm“ handgehoben im Blister, 
Silber, st
	 2994.2017.061           	               19,80 €

10 Euro-Gedenkmünzen

2002, Schloß 
Ambras, Silber 
2987.2002.011 
	 24,90 	  22,80 €

2002 st	 2002, Schloß Eggenberg  
	 2987.2002.041		  19,80	

2003 st	 2003, Schloss Hof handgehoben im 
Blister 	 2987.2003.021		  24,90	

25 Euro Niob-Münzen
2005 	 2005, 50 Jahre Fernsehen, handgeho-

ben, verkapselt OHNE Etui  
	 2993.2005.021		  139,-

2006 	 2006, Satellitennavigation, handgehoben, 
verkapselt OHNE Etui  
	 2993.2006.021		  139,-	

Euro-Ausgaben
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2002 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent bis 2,- € lose, 

gemischte Jahre  
	 2985.2002.071	 9,80	 8,80	

2002, 
Kursmünzensatz 
im Originalblister, 
st
2985.2002.051 
	38,90 	  34,80 €

2002 PP	 2002, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im offizi-
ellen Etui. Auflage nur 10.000 Stück  
	 2985.2002.031	 169,-	 139,-	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 2985.2003.031		  28,90	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 2985.2004.011	 24,80	 22,80	

2005 bf	 2005, 2,- € Sonderkursmünze  
„50 Jahre Staatsvertrag“  
	 2985.2005.011		  6,80	

2006 st	 2006, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 2985.2006.011		  23,80	

2008 PP	 2008, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im offizi-
ellen Etui. Auflage nur 15.000 Stück  
	 2985.2008.021	 85,-	 64,80	

2005, 
Kursmünzensatz 
im Originalblister, 
st
2985.2005.021 
	22,80 	  19,80 €

2

2007, Kursmünzensatz mit 2,- € Sonderkursmünze 
„Römische Verträge“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im offiziellen Etui. 
Auflage nur 20.000 Stück, PP
	 2985.2007.031        	85,-            69,80 €

2009 PP	 2009, Kursmünzensatz mit 2,- € 
Sonderkursmünze „10 Jahre Wirtschafts- 
und Währungsunion“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im  
offiziellen Etui. Auflage nur 15.000 Stück  
	 2985.2009.021	 85,-	 64,80	

2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 
Europäische Flagge“  
	 2985.2015.021	 4,90	 3,90	

2008, 
Faszination 
Licht, hand-
gehoben, 
verkapselt im 
Originaletui 
2993.2008.011 
	298,- 	  279,- €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2008 	 2008, Faszination Licht, handgehoben, 

verkapselt OHNE Etui  
	 2993.2008.021		  279,-	

2009, Jahr der 
Astronomie, 
handgehoben, 
verkapselt im 
Originaletui 
2993.2009.011 
	169,- 	  149,- €

2009 	 2009, Jahr der Astronomie, handgeho-
ben, verkapselt OHNE Etui  
	 2993.2009.021		  139,-	

2010 	 2010, Erneuerbare Energie, handgeho-
ben, verkapselt OHNE Etui  
	 2993.2010.021	 239,-	 229,-	

2011, Robotik, 
handgehoben, 
verkapselt im 
Originaletui 
2993.2011.011 
	129,- 	  119,- €

2012 	 2012, Bionik, handgehoben, verkapselt 
im Originaletui  
	 2993.2012.011		  119,-	

2013 	 2013, Tunnelbau, handgehoben,  
verkapselt im Originaletui  
	 2993.2013.011		  119,-	

2014, Evolution, 
handgehoben, 
verkapselt im 
Originaletui 
2993.2014.011 
	179,- 	  159,- €

2015 	 2015, Kosmologie, handgehoben,  
verkapselt OHNE Etui  
	 2993.2015.021		  129,-	

2016 	 2016, Die Zeit, handgehoben,  
verkapselt im Originaletui  
	 2993.2016.011		  129,-	

2017 	 2017, Der Mikrokosmos, handgehoben, 
verkapselt im Originaletui  
	 2993.2017.011		  119,-	

2018, 
Anthropozän, 
handgehoben, 
verkapselt im 
Originaletui 
2993.2018.011 
	  	 109,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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2008, Kursmünzen-
satz „UNESCO-
Weltkulturerbe - 4. 
Ausgabe: De Belforten“ 
im dekorativen Blister 
mit einer Auflage von 
25.000 Stk., st
2098.2008.021 
	 44,80 	  39,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2017 st	 2017, 2,- € Sonderkursmünze 

„Universität Lüttich“ im Blister  
	 2098.2017.021		  14,80	

Finnland
1999 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 

gemischte Jahre  
	 2227.1999.061		  9,80	

2002, Kursmünzensatz 
mit Kupfer-Nickel-
Medaille „Nikolaikirche“ 
im Originalblister, Auflage 
130.000 Stück, st
2227.2002.011 
	 39,80 	  34,80 €

2003 st	 2003, Kursmünzensatz „Goldwäscherei 
in Lappland“ mit Medaille aus 
„Nordischen Gold“ im Originalblister  
	 2227.2003.011	 24,80	 21,90	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz „90. Geburtstag 
von Tove Jansson“ mit Silbermedaille im 
Originalblister, Auflage nur 18.000 Stück  
	 2227.2004.031		  59,-	

2010 st	 2010, Kursmünzensatz „Finnische 
Leuchttürme-Russarö“ mit Kupfer-Nickel-
Medaille im Originalblister, Auflage 
30.000 Stück  
	 2227.2010.021		  27,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz mit 2,- € „Eino 
Leino“ und 2,- € „von Wright“ (keine 2,- € 
Kursmünze) im dekorativen Blister mit 
einer Kleinstauflage von 5.000 Stk.  
	 2227.2016.041		  29,80	

2016, 2,- € Sonderkurs-
münze „100. Geburtstag 
des finnischen 
Philosophen Georg H. v. 
Wright“, st
2227.2016.031 
	 4,80 	  4,40 €

2016 st	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „90. Todes- 
tag des finnischen Schriftstellers Eino 
Leino“ 	 2227.2016.011		  4,90	

2017, 2,- € Sonderkurs-
münze „100 Jahre 
Unabhängigkeit“, bf
2227.2017.021 
	 4,80 	  3,90 €

2017 bf	 2017, 2,- € Sonderkursmünze „Finnische 
Natur“ 	 2227.2017.041		  3,90	

2018, 2,- € Sonderkurs-
münze „Nationalpark 
Koli“, bf
2227.2018.011 
	  	 3,90 €

Andorra
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2016 st	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „150-jäh-

riges Jubiläum der Neuen Reform von 
1866“ in dekorativer Coincard mit einer 
Kleinstauflage von 85.000 Stk.  
	 2035.2016.011	 34,80	 29,80	

2016 st	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „25 Jahre 
öffentlich-rechtlicher Rundfunk“ in deko-
rativer Coincard mit einer Kleinstauflage 
von 85.000 Stk.  
	 2035.2016.021	 34,80	 29,80	

2017, Kursmünzensatz 
im dekorativen Blister 
mit einer Auflage von nur 
22.000 Stk., st
2035.2017.011 
	  	 39,80 €

2018, 2,- € Sonderkursmünze  
„25 Jahre Verfassung“  
in dekorativer Coincard mit 
einer Kleinstauflage von 
85.000 Stück, st
2035.2018.011	  	 29,80 €

Belgien
1999 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 

gemischte Jahre  
	 2098.1999.061	 9,80	 8,90	

Euro-Intro-Set mit 
Kursmünzensätzen der 
Jahrgänge 1999, 2000, 
2001, Stempelglanz mit 
einer Auflage von nur 
40.000 Stück, st
2098.1999.031 
	 289,- 	  249,- €

2002 st	 2002, Kursmünzensatz „700 Jahre 
Goldsporenschlacht“ mit Medaille im 
dekorativen Blister  
	 2098.2002.021	 19,80	 17,80	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz „50 Jahre 
Belgisches Fernsehen“ im dekorativen 
Blister 	 2098.2003.011	 19,80	 17,80	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz „140 Jahre 
Belgisches Rotes Kreuz“ im dekorativen 
Blister mit einer Auflage von nur 38.250 
Stk. 	 2098.2004.011	 19,80	 17,80	

2005, Kursmünzensatz 
„UNESCO-Weltkulturerbe 
- 1. Ausgabe: Der Große 
Markt“ im Originalblister, 
Auflage 36.006 St., st
2098.2005.021 
	 37,80 	  33,80 €

2015 st	 2015, Kursmünzensatz mit 9 Werten inkl. 
2,50 € Münze „Waterloo“ in Messing. Im 
dekorativen Blister mit kleiner Auflage  
	 2098.2015.011	 39,80	 34,80

Frankreich
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2014 bf	 2014, 2,- € Sonderkursmünze „Welt Aids 

Tag“ 	 2260.2014.021		  4,80	

2015, 2,- € 
Sonderkursmünze 
„225. Jahrestag des 
Föderationsfestes“, bf
2260.2015.021
	  	 4,80 €

2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „Frieden  
in Europa“  
	 2260.2015.011	 4,80	 3,90	

2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 
Europäische Flagge“  
	 2260.2015.031	 4,80	 3,90	

2016, 2,- € Sonderkurs-
münze „Francois Mitter-
rand“, bf
2260.2016.021 
	 4,90 	  3,90 €

2017 bf	 2017, 2,- € Sonderkursmünze „Rodin“  
	 2260.2017.011	 4,80	 4,50	

2017, 2,- € Sonderkurs- 
münze „Brustkrebs-
forschung“ , bf
2260.2017.021
	 4,80 	  3,90 €

2018 bf	 2018, 2,- € Sonderkursmünze 
„Kornblume“  
	 2260.2018.011		  3,90	

2018, 2,- € 
Sonderkursmünze 
„Simone Veil“, bf
2260.2018.021 
	  	 3,90 €

1999 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 
gemischte Jahre  
	 2262.1999.031	 9,80	 8,90	

1999-2001 st 1999-2001, Euro-Intro-Satz insgesamt 
3 Ausgaben von 1999 bis 2001 komplett 
im original Blister, Auflage 35.000 Stück  
	 2262.1999.021	 198,-	 179,-	

2017, Kursmünzen- 
satz im dekorativen 
Blister mit einer 
Auflage von 25.000 
Stk., st
2262.2017.011 
	  	 36,90 €

Griechenland
2002 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 

gemischte Jahre  
	 2351.2002.051	 9,80	 8,90	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz 
„Präsidentschaftssatz“ mit 10 €-Silber-
Gedenkmünze „EU-Präsidentschaft“  
(PP). Auflage 50.000.  
	 2351.2003.021		  94,80	

Preis-Tipp!
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 

Europäische Flagge“  
	 2686.2015.041	 4,80	 3,90	

2016, 2,- € Sonderkurs-
münze „Milchwirtschaft“, 
bf
2686.2016.011 
	 4,80 	  3,90 €

2016, 2,- € Sonderkurs-
münze „Region 
Vidzeme“, bf
2686.2016.021 
	 4,90 	  3,90 €

2017 bf	 2017, 2,- € Sonderkursmünze „Region 
Kurland/Kurzeme“  
	 2686.2017.011		  3,90	

2017 bf	 2017, 2,- € Sonderkursmünze „Region 
Lettgallen/Latgale“  
	 2686.2017.021		  3,90	

Litauen
2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 

Europäische Flagge“  
	 2766.2015.021	 4,80	 3,90	

2015, 2,- € Sonderkurs-
münze „Litauische 
Sprache“, bf
2766.2015.031 
	 4,80 	  3,90 €

2016 bf	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „Baltische 
Kultur“ 	 2766.2016.011	 4,90	 4,30	

2017, 2,- € 
Sonderkursmünze 
„Vilnius-Stadt der 
Kultur“, bf
2766.2017.011 	 4,30 €

2017, 2,- € Sonder-
kursmünze „Gesang- 
und Tanzfestival“ , bf
2766.2018.011 	 3,90 €

Luxemburg

Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, gemischte 
Jahre, bf
	 2778.2002.031	         9,80           8,80 €

2018, 2,- € Sonderkurs-
münze „150. Jahrestag 
der Luxemburger 
Verfassung“, bf
2778.2018.011 
	  	 6,90 €

2002, Kursmünzensatz im Originalblister, Auflage 
49.945 Stück, st
	 2351.2002.021	       29,80          24,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2004 bf	 2004, 2,- € Sonderkursmünze 

„Olympische Sommerspiele“  
	 2351.2004.011		  4,65	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz im Originalblister, 
Auflage 30.000 Stück  
	 2351.2004.021		  98,-	

2007 st	 2007, Kursmünzensatz im Originalblister, 
Auflage nur 15.000 Stück  
	 2351.2007.021		  119,-	

2016 st	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „Arkadi 
Kloster“  
	 2351.2016.021		  4,90	

2016, 2,- € Sonderkurs-
münze „120. Geburtstag 
Dimitri Mitropoulos“, st
2351.2016.031 
	 4,90 	  3,90 €

2017 st	 2017, Kursmünzensatz „Kreta“ im  
dekorativen Blister mit einer Auflage von 
15.000 Stk.  
	 2351.2017.011		  28,90	

Irland

Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, gemischte 
Jahre, bf
	 2468.2002.031	          14,80         9,80 €

2015 st	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 
Europäische Flagge“  
	 2468.2015.011	 4,90	 4,30	

2016 st	 2016, 5,88 € Kursmünzensatz 
„Proklamation“ inkl. 2,- € 
Sonderkursmünze „Proklamation 
Republik Irland“ im dekorativen Blister  
	 2468.2016.011	 37,80	 34,80	

2018, Kursmünzensatz 
„Irische Mythen und 
Legenden“ im dekora-
tiven Blister mit einer 
Auflage von 6.000 Stk., 
st
2468.2018.011 
	  	 34,80 €

Lettland
2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze 

„EU-Präsidentschaft“  
	 2686.2015.011	 4,95	 3,90	

2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „Schwarz-
storch“ 	 2686.2015.021		  4,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 

Europäische Flagge“  
	 2778.2015.031	 4,90	 3,40	

2017 bf	 2017, 2,- € Sonderkursmünze „50 Jahre 
freiwilliger Wehrdienst“  
	 2778.2017.021		  8,90	

2017 st	 2017, Kursmünzensatz „Esch-Alzette“ 
mit zusätzlicher 2,- € Sonderkursmünze 
„Freiwilliger Wehrdienst“ im dekorativen 
Blister mit einer Kleinstauflage von  
5.000 Stück  
	 2778.2017.011		  37,80	

Monaco
2001 bf	 2001, 2 Cent Kursmünze, Auflage 

373.400 Stk.  
	 2816.2001.051		  38,90	

2001 st	 2001, Kursmünzensatz 1 Cent - 2 € lose  
	 2816.2001.031	 229,-	 198,-	

2002 bf	 2002, 2,- € Kursmünze, Auflage 456.000 
Stk. 	 2816.2002.031	 18,90	 17,80	

2002 vz/st	2002, kleiner Satz 10 Cent - 2 €  
	 2816.2002.021		  79,80	

2001, Kursmünzensatz 1 Cent - 2 € lose, st
	 2816.2001.031       	229,-            198,- €

2004 PP	 2004, Kursmünzensatz mit der 5,- € 
Silbermünze „Sainte Dévote“ in der 
höchsten Prägequalität polierte Platte in 
offizieller Schatulle. Auflage nur  
14.999 Stück  
	 2816.2004.011	 419,-	 349,-	

2009 st	 Kursmünzensatz 2009, Stempelglanz im 
offiziellen Blister. Auflage nur 8.000 Stück 	
	 2816.2009.021	 459,-	 439,-	

2010 PP	 2010, 2,- € Sonderkursmünze „Fürst 
Albert II“ in der höchsten Präge-Qualität 
„polierte Platte“ in offizieller Schatulle. 
Auflage nur 25.000 Stück  
	 2816.2010.011	 109,-	 89,80	

Kursmünzensatz 2011, mit 2,-€ Sondermünze 
„Hochzeit von Fürst Albert II und Charlene“. 
Stempelglanz im offiziellen Blister. Kleinauflage 
von nur 7.000 Stück, st
	 2816.2011.021	       459,-            398,- €

2011 st	 2011 - 2.- € Sonderkursmünze „Hochzeit 
Fürst Albert“ in offizieller Schatulle.  
	 2816.2011.011	 129,-	 89,-	

2013 PP	 2013, 2,- € Sondermünze „20 Jahre 
UN-Mitgliedschaft“ in der höchsten 
Präge-Qualität polierte Platte in offiziellen 
Schatulle. Kleinstauflage von nur  
10.000 Stück  
	 2816.2013.021	 289,-	 269,-	
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 

Europäische Flagge“  
	 3108.2015.031	 4,80	 3,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz „Portugal 2015“ 
im dekorativen Blister mit einer 
Kleinstauflage von 8.000 Stk.  
	 3108.2015.021	 39,80	 34,80	

2016, 2,- € 
Sonderkursmünze  
„50 Jahre Brücke des  
25. April“ bf
3108.2016.021 
	  4,90	 3,90 €

2016 bf	 2016, 2,- € Sonderkursmünze 
„Olympische Spiele in Rio“  
	 3108.2016.011	 4,90	 3,90	

2017, 2,- € 
Sonderkursmünze 
„150. Geburtstag Raul 
Brandao“ bf
3108.2017.021 
 	  	  4,40 €

2017 st	 2017, Kursmünzensatz „Portugal 2017“ 
im dekorativen Blister mit einer Auflage 
von 10.000 Stk.  
	 3108.2017.011		  34,80	

San Marino
2002 bf	 2002, Kursmünzensatz 1 Cent - 2 € lose  

	 3206.2002.051		  119,-	
2002 st	 2002, Mini-Kursmünzensatz mit 4 

Münzen, Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2002.061		  59,80

2003 st	 2003, Mini-Kursmünzensatz mit 2 
Münzen, Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2003.021		  19,80	

2004 st	 2004 - 2,- € „Bartolomeo Borghesi“ 
im dekorativen Blister, gesuchte 
Erstausgabe  
	 3206.2004.021		  159,-	

Kursmünzensatz 
2002, Stempelglanz im 
Originalblister, st
3206.2002.021 
	 129,- 	  119,- €

Kursmünzensatz 
2003 mit 5,- € 
Gedenkmünze, 
Stempelglanz im 
Originalblister, st
3206.2003.011 
	 198,- 	  189,- €

2004 st	 Kursmünzensatz 2004 mit 5,- € 
Gedenkmünze, Stempelglanz im 
Originalblister  
	 3206.2004.011		  149,-	

2004 st	 2004, Mini-Kursmünzensatz mit 3 
Münzen, Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2004.051		  29,80	

Monaco

2017, Kursmünzensatz im offiziellen Blister mit 
einer Kleinstauflage von 8.000 Stk., st
	 2816.2017.011        	279,-           249,- €

Niederlande

2015, 2,- € Sonderkurs-
münze „30 Jahre 
Europäische Flagge“, bf
2866.2015.011 
	 4,90 	  3,90 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1999 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 

gemischte Jahre  
	 2867.1999.041	 9,80	 8,90	

1999 st	 1999, Kursmünzensatz „Clinik Clowns“ 
im Originalblister, Auflage 65.000 Stück  
	 2867.1999.011	 19,80	 17,80	

2000, Kursmünzensatz „Naturdenkmäler“ im 
Originalblister, Auflage 68.000 St., st
	 2867.2000.011	         19,80        14,80 €

2001 st	 2001, Kursmünzensatz „Behindertensport“ 
im Originalblister, Auflage 65.000 Stück  
	 2867.2001.011	 19,80	 14,80	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz 2002 (Abschied 
vom Gulden) im Originalblister  
	 2867.2002.031	 29,80	 24,80	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz „Epilepsie-Fonds“ 
im Originalblister, Auflage 75.000 Stück  
	 2867.2003.041		  15,80	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz „Brandwunden-
Versorgung“ im Originalblister, Auflage 
50.000 Stück  
	 2867.2004.011	 29,80	 24,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz im Originalblister, 
Auflage nur 15.000 Stück  
	 2867.2016.011	 34,90	 24,80	

2017, Kursmünzensatz 
„Amsterdam“ im deko-
rativen Blister mit einer 
Auflage von 15.000 
Stk., st
2867.2017.011 
	  	 26,80 €

Portugal
2002 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 

gemischte Jahre  
	 3108.2002.011	 14,80	 12,80	

2014 bf	 2015, 2, -€ Sonderkursmünze  
„150 Jahre Rotes Kreuz“  
	 3108.2014.031		  4,95	

2005, 2,- € „Galileo 
Galilei“ im dekora-
tiven Blister, gesuchte 
Ausgabe, st
3206.2005.011 
	 139,- 	  119,- €

Kursmünzensatz 2005 
mit 5,- € Gedenkmünze, 
Stempelglanz im 
Originalblister, st
3206.2005.031 
	 98,- 	  84,90 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2005 st	 2005, Mini-Kursmünzensatz mit 3 

Münzen, Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2005.041		  16,80	

2006 st	 2006, 2,- € „Christoph Columbus“ im 
dekorativen Blister  
	 3206.2006.011		  129,-	

2006 st	 2006, Mini-Kursmünzensatz mit 3 
Münzen, Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2006.041		  19,80	

2007 st	 2007, 2,- € Sonderkursmünze „Guiseppe 
Garibaldi“ im dekorativen Blister  
	 3206.2007.011	 64,80	 59,80	

Kursmünzensatz 2006 
mit 5,- € Gedenkmünze, 
Stempelglanz im 
Originalblister, st
3206.2006.021 
	 98,- 	  89,- €

2006, Mini-Rollensatz 
mit 63 Münzen (1,2,5 
Cent), Stempelglanz 
im Originalblister, st
3206.2006.031 
	 24,80 	  19,80 €

2007 st	 2007, Kursmünzensatz mit 5,- € 
Gedenkmünze, Stempelglanz im 
Originalblister  
	 3206.2007.021	 69,80	 59,80	

2007 st	 2007, Mini-Kursmünzensatz mit 3 
Münzen, Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2007.031		  19,80	

Kursmünzensatz 
2008 mit 5,- € 
Gedenkmünze, 
Stempelglanz im 
Originalblister, st
3206.2008.011 
	 79,80 	  69,80 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!



Europa

Xxxxx	 			   Europa 133

2014, 2,- € Sonderkursmünze 
„Giacomo Puccini“ in deko-
rativen Blister, gesuchte 
Ausgabe, st
3206.2014.021
	 49,80 	  39,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2015 st	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „25 Jahre 

Deutsche Einheit“ im Blister  
	 3206.2015.031	 49,80	 37,80	

2016 st	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „400. 
Todestag von Shakespeare“ im Blister  
	 3206.2016.041	 39,80	 34,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz im dekorativen 
Blister mit kleiner Auflage  
	 3206.2016.021	 49,80	 44,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz inkl. 5,- € 
Silbermünze „Tag der Erde“ im dekora-
tiven Blister mit kleiner Auflage  
	 3206.2016.031	 69,80	 64,80	

2016 st	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „550. 
Todestag von Donatello“ im Blister  
	 3206.2016.011	 39,80	 34,80	

2017 st	 2017, 2,- € Sonderkursmünze „Internatio-
nales Jahr des nachhaltigen Tourismus“ 
im Blister 3206.2017.051		  39,80	

2017 st	 2017, 2,- € Sonderkursmünze „750. 
Geburtstag von Giotto“ im Blister  
	 3206.2017.011	 39,80	 34,80

2018, 2,- € Sonderkursmünze 
„Tintoretto -  
500. Geburtstag“ im Blister, st
	 3206.2018.011	 37,80 €

2018, 
Kursmünzensatz im 
dekorativen Blister 
mit kleiner Auflage 
von 13.000 Stk., st
3206.2018.021 
	  	 42,80 €

Slowenien
2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „2.000 

Jahre römische Siedlung Emona - 
Ljubljana“  
	 3374.2015.011	 4,80	 4,40	

2015, 2,- € Sonderkurs-
münze „30 Jahre 
Europäische Flagge“, bf
3374.2015.021 
	 4,80 	  3,90 €

2016 bf	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „25 Jahre 
Unabhängigkeit“  
	 3374.2016.011	 4,90	 4,50	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2009 st	 2009, 2,- € Sonderkursmünze „Jahr der 

Kreativität u. Innovation“ im dekorativen 
Blister 	 3206.2009.011	 54,80	 49,80	

Kursmünzensatz 
2009 mit 5,- € 
Gedenkmünze, 
Stempelglanz im 
Originalblister, st
3206.2009.021 
	 69,- 	  64,80 €

2009 PP	 2009, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität „polierte Platte“ im offizi-
ellem Etui. Auflage nur 13.000 Stück  
	 3206.2009.031	 139,-	 129,-	

2010 st	 2010, 2,- € Sonderkursmünze „Sandro 
Botticelli“ im dekorativen Blister, gesuchte 
Ausgabe  
	 3206.2010.011		  44,80	

2010 PP	 2010, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität „polierte Platte“ im offizi-
ellen Etui. Auflage nur 8.600 Stück  
	 3206.2010.031	 159,-	 149,-	

2010 st	 2010, Mini-Kursmünzensatz mit 2 
Münzen, Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2010.041		  17,80	

2011 st	 2011, 2.- € Sonderkursmünze „500. 
Geburtstag Giorgio Vasari“ im dekora-
tivem Blister, gesuchte Ausgabe  
	 3206.2011.011		  44,80	

2011 st	 2011, 2.- € Kursmünze zum Papstbesuch, 
im dekorativem Blister, nur 30.000 Stück  
	 3206.2011.041		  19,80	

2011 st	 Kursmünzensatz 2011 mit 5,- € Gedenk-
münze, Stempelglanz im Originalblister  
	 3206.2011.021	 59,80	 54,80	

2011 PP	 2011, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität „polierte Platte“ im offizi-
ellen Etui. Auflage nur 7.500 Stück  
	 3206.2011.031	 179,-	 169,-	

2012, 2,- € Sonderkursmünze 
„10 Jahre Euro-Bargeld“ im 
dekorativen Blister, gesuchte 
Ausgabe, st
3206.2012.011 
	 44,80 	  39,80 €

2012 PP	 2012, Kursmünzensatz inkl. 2,- € Sonder- 
kursmünze „10 Jahre Euro-Bargeldum-
lauf“  in der höchsten Prägequalität 
„polierte Platte“ im offiziellen Etui. 
Auflage nur 5.000 Stück  
	 3206.2012.041		  198,-	

2013 PP	 2013, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität „polierte Platte“ im offizi-
ellen Etui. Auflage nur 5.000 Stk.  
	 3206.2013.031	 179,-	 169,-

2015 st	 2015, 2.- € Sonderkursmünze „Dante 
Alighieri“ im dekorativen Blister,  
nur kleine Auflage  
	 3206.2015.011	 49,80	 39,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2017 bf	 2017, 2,- € Sonderkursmünze „10 Jahre 

Euro“ 	 3374.2017.011	 4,90	 4,50	

2018, 2,- € 
Sonderkursmünze 
„Weltbienentag“, bf
3374.2018.011 
	  	 4,50 €

2007 bf	 Kursmünzensatz 0,01-2,- € lose, 
gemischte Jahre  
	 3375.2007.021		  14,80	

2007, Kursmünzensatz 
2007 im Originalblister, st
3375.2007.011 
	 34,80 	  29,80 €

2015 st	 2015, Kursmünzensatz inkl. 2,- € 
„Emona“ und 3,- € „Erstes Buch“ im 
dekorativen Blister in kleiner Auflage  
	 3375.2015.011		  39,80	

Slowakei
2009 bf	 Kursmünzensatz 0,01-2,- € lose, 

gemischte Jahre  
	 3386.2009.051		  14,80	

2009 st	 2009, Kursmünzensatz 2009 mit 
Silbermedaille im Originalblister, Auflage 
87.100 Stück  
	 3386.2009.011	 27,90	 24,80	

2017 st	 2017, Kursmünzensatz im dekorativen 
Blister mit einer Auflage von nur 7.000 
Stk. 	 3386.2017.011		  28,90	

2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 
Europa-Flagge“  
	 3388.2015.011	 4,80	 3,90	

2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „Ludovít 
Stúr“ 	 3388.2015.021	 4,80	 4,20	

2016, 2,- € Sonderkurs-
münze „Erste EU-Rats-
präsidentschaft der 
Slowakei“, bf
3388.2016.011 
	 4,80 	  3,90 €

2017, Kursmünzensatz „Ján Bahýl“ im dekora-
tiven Blister mit einer Auflage von 2.000 Stk., st
	 3386.2017.021          	                28,90 €

2017 bf	 2017, 2,- € Sonderkursmünze 
„Universität Istropolotana“  
	 3388.2017.011		  4,90

2018, 2,- € „25 Jahre 
Republik Slowakei“ , bf
3388.2018.011 	 3,90 €
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2007, Kursmünzensatz im dekorativen original 
Blister, st
	 3626.2007.011           	129,-        119,- €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2007 st	 2007, 2,- € Sonderkursmünze 

„Geburtstag Benedikt“ im dekorativen 
original Blister, nur winzige Auflage  
	 3626.2007.021		  109,-	

2008 PP	 2008, Kursmünzensatz in der höch-
sten Prägequalität polierte Platte mit 
Silbermedaille in offizieller Schatulle. 
Auflage nur 16.000 Stück  
	 3626.2008.031	 259,-	 239,-	

2008, Kursmünzensatz 
im dekorativen original 
Blister, st
3626.2008.011  
	 119,- 	 109,- €

2009 st	 2009, Kursmünzensatz im dekorativen 
original Blister  
	 3626.2009.021		  97,80	

2010 st	 2010, 50 Cent Benedikt XVI. in Coincard 
	 3626.2010.041		  6,90	

2011 PP	 2011, Kursmünzensatz in der höch-
sten Prägequalität polierte Platte mit 
Silbermedaille in offizieller Schatulle. 
Auflage nur 15.000 Stück  
	 3626.2011.031	 219,-	 198,-	

2012 st	 2012, 2,- € Sonderkursmünze „7. 
Weltfamilientreffen“ im dekorativen origi-
nal Blister, nur sehr kleine Auflage  
	 3626.2012.011	 49,80	 44,80	

2012, Kursmünzensatz in der höchsten Präge-
qualität polierte Platte mit 50,- € Goldmünze in 
offizieller Schatulle. Kleinstauflage von nur  
2.000 Stück, eine echte Rarität, PP
	 3626.2012.031       	1.490,-      1.290,- €

2012 PP	 2012, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität polierte Platte mit 20,- € 
Sondermünze in offizieller Schatulle. 
Auflage nur 13.000 Stück  
	 3626.2012.041		  269,-	

2013 st	 2013, 2,- € Sonderkursmünze „28. 
Weltjugendtag“ im dekorativen original 
Blister. Nur kleine Auflage  
	 3626.2013.011		  59,80	

2013 PP	 2013, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität polierte Platte mit 50,- € 
Goldmünze in offizieller Schatulle. 
Kleinstauflage von nur 2.000 Stück, eine 
echte Rarität  
	 3626.2013.031	 1.490,-	1.290,-	

Vatikan
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2002 st	 Kursmünzensatz 2002 im dekorativen 

original Blister  
	 3626.2002.011	 499,-	 439,-	

Kursmünzensatz 2002 im dekorativen original 
Blister (J.Nr. 2002), st
	 3626.2002.011	        499,-           439,- €

2003 st	 2003, Kursmünzensatz im dekorativen 
original Blister  
	 3626.2003.011		  249,-	

2004 PP	 2004, Kursmünzensatz in der höch-
sten Prägequalität polierte Platte mit 
Silbermedaille in offizieller Schatulle. 
Auflage nur 16.000 Stück  
	 3626.2004.031	 398,-	 379,-	

Kursmünzensatz 2004 im dekorativen original 
Blister, st
	 3626.2004.011	          229,-         209,- €

2004 st	 2004, 2,- € „75 Jahre Vatikanstaat“ im 
dekorativen original Blister, nur winzige 
Auflage. Die einzige 2,-€ Sondermünze 
unter dem Pontifikat von Papst Johannes 
Paul II 	 3626.2004.021		  119,-	

2005 PP	 2005, Kursmünzensatz in der höch-
sten Prägequalität polierte Platte mit 
Silbermedaille in offizieller Schatulle. 
Auflage nur 16.000 Stück  
	 3626.2005.061	 369,-	 298,-	

2005, Kursmünzensatz im dekorativen original 
Blister, st
	 3626.2005.031	          224,-         209,- €

2006 st	 2006, 2,- € Sonderkursmünze „Schweizer 
Garde“ im dekorativen original Blister, nur 
winzige Auflage  
	 3626.2006.021		  189,-	

2006 st	 2006, Kursmünzensatz im dekorativen 
original Blister  
	 3626.2006.011		  159,-	

2007 PP	 2007, Kursmünzensatz in der höch-
sten Prägequalität polierte Platte mit 
Silbermedaille in offizieller Schatulle. 
Auflage nur 16.000 Stück  
	 3626.2007.031	 269,-	 229,-	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2013 PP	 2013, Kursmünzensatz in der höchsten 

Prägequalität polierte Platte mit 20,- € 
Sondermünze in offizieller Schatulle. 
Auflage nur 11.000 Stück  
	 3626.2013.041	 296,-	 269,-	

2013 st	 2013, Kursmünzensatz im dekorativen 
original Blister  
	 3626.2013.051	 79,-	 74,80	

2014 PP	 2014, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität polierte Platte mit 50,- € 
Goldmünze in offizieller Schatulle. 
Kleinstauflage von nur 2.000 Stück, eine 
echte Rarität  
	 3626.2014.021	 1.490,-	1.290,-	

2014, 2,- € 
Sonderkursmünze „Fall 
der Berliner Mauer“ im 
dekorativen Blister, nur 
kleine Auflage, st
3626.2014.011 
 	 59,80	 54,80 €

2015 PP	 2015, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität polierte Platte mit 50,- € 
Goldmünze in offizieller Schatulle. 
Kleinstauflage von nur 2.000 Stück, eine 
echte Rarität  
	 3626.2015.021	 1.690,-	1.490,-	

2015 PP	 2015, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität polierte Platte mit 20,- € 
Sondermünze in offizieller Schatulle. 
Auflage nur 13.000 Stück  
	 3626.2015.031	 328,-	 279,-	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz im dekorativen 
Blister  
	 3626.2015.011	 89,-	 84,90	

2015, 2,- € 
Sonderkursmünze 
„Weltfamilientreffen“ 
im Blister mit kleiner 
Auflage, st
3626.2015.051 
	 59,80	 54,80 €

2016 st	 2016, 2,- € Sonderkursmünze „Jahr der 
Barmherzigkeit“ im Blister  
	 3626.2016.021	 49,80	 44,80	

2016, 2,- € 
Sonderkursmünze 
„Gendarmeriekorps“ im 
Blister, st
3626.2016.031  
	 49,80	 44,80 €

2016 st	 2016, 50 Cent in Coincard  
	 3626.2016.041		  8,90	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz „Papst 
Franziskus“ im dekorativen Blister  
	 3626.2016.011		  84,90	

2017 bf	 2017, 50 Cent in Coincard  
	 3626.2017.021		  8,90	

2017 st	 2017, Kursmünzensatz „Papst 
Franziskus“ im dekorativen Blister  
	 3626.2017.011	 84,90	 79,80

Zypern
2008 bf	 Kursmünzensatz 0,01 - 2,- € lose, 

gemischte Jahre  
	 3684.2008.021		  9,80	
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2017, Kursmünzensatz 
„Religiöse Bauwerke 
Zyperns“ im dekora-
tiven Blister mit einer 
Auflage von nur 5.000 
Stk. (J.Nr. 2017), st
3684.2017.011 
	 34,80 	  29,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2015 bf	 2015, 2,- € Sonderkursmünze „30 Jahre 

Europäische Flagge“  
	 3684.2015.031	 4,80	 3,90	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz „Religiöse 
Bauwerke Zyperns“ im dekorativen 
Blister mit einer Auflage von nur 7.000 
Stk. 	 3684.2016.011		  34,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2017 bf	 2017, 2,- € Sonderkursmünze 

„Kulturhauptstadt Paphos“  
	 3684.2017.021		  3,90	

2018 st	 2018, Kursmünzensatz „Religiöse 
Bauwerke Zyperns“ im dekorativen 
Blister mit einer Auflage von nur 5.000 
Stk. 	 3684.2018.011		  32,80	

Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- PP	 2000, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber, 
	  Polierte Platte, Auflage nur 9.972 Stück  
		  9615.2000.021				  84,80

2001, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9615.2001.011           	               84,90 €

- st	 2002, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9615.2002.011				  89,90
- st	 2003, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9615.2003.011				  89,90
- st	 2013, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber  
		  9615.2013.011				  59,80
- st	 2016, 1 Dollar „Kangaroo-Perth Mint“, 1 Unze 
	 Feinsilber 		  9615.2016.021 	24,90	 23,80	

2017, 1 Dollar „Kangaroo-Perth Mint“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9615.2017.011           	               22,80 €

- st	 2018, 1 Dollar „Kangaroo-Perth Mint“, 1 Unze  
	 Feinsilber 	 9615.2018.011				  22,80

Australien - Koala
- st	 2007, 1 Dollar „Koala“, 1 Unze Feinsilber 
 		  9616.2007.011				  97,80
- st	 2010, 1 Dollar „Koala“, 1 Unze Feinsilber 
 		  9616.2010.011		 		 44,80
- st	 2016, 1 Dollar „Koala“, 1 Unze Feinsilber  
		  9616.2016.011		 		 26,90

2011, 1 Dollar „Koala“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9616.2011.011	          43,80       37,80 €

- st	 2017, 1 Dollar „Koala“, 1 Unze Feinsilber 
 	 	 9616.2017.011				  25,80

Armenien - Arche Noah
Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 2016, 500 Dram „Arche Noah“, 1 Unze Fein- 
	 silber 	 9614.2016.011				  23,80
- st	 2017, 500 Dram „Arche Noah“, 1 Unze Fein- 
	 silber 	 9614.2017.011				  24,80

2018, 500 Dram „Arche Noah“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9614.2018.011           	               22,80 €

Australien - Känguru

1993, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9615.1993.011	        47,80         44,80 €

- st	 1994, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9615.1994.011				  47,80
- st	 1995, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber  
		  9615.1995.011				  54,80
- st	 1996, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9615.1996.011				  54,80
- st	 1997, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber  
		  9615.1997.011				  74,80

1998, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9615.1998.011	          64,80       59,80 €

- PP	 1998, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber, 
	 Polierte Platte, Auflage nur 7.645 St. 
		   9615.1998.021			  84,80
- st	 1999, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber  
		  9615.1999.011				  64,80
- PP	 1999, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber, 
	 Polierte Platte, Auflage 11.250 Stück 
	  	 9615.1999.021				  79,80
- st	 2000, 1 Dollar „Känguru“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9615.2000.011				  79,80

2018, 1 Dollar „Koala“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9616.2018.011          	                23,80 €

Australien - Kookaburra
Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 1990, 5 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber 
		  9617.1990.011				  84,90
- PP	 1990, 5 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber. 
	 „FIRST PROOF ISSUE“ in Originalverpackung 
 		  9617.1990.021				  109,-

1991, 5 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9617.1991.011         	38,90        36,80 €

- PP	 1991, 5 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Fein- 
	 silber, selten beschaffbar, nur 8.213 Stück in  
	 Originalverpackung  
		  9617.1991.021				  89,90
- st	 1992, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9617.1992.011				  38,90
- PP	 1992, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, 
	 selten beschaffbar, nur 8.038 Stück in Original- 
	 verpackung 	 9617.1992.031				  89,90

- st	 1993, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9617.1993.011	 39,80	 36,90	
- PP	 1993, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, 
	 selten beschaffbar, in Originalverpackung  
		  9617.1993.031				  79,80

1993, 2 Dollar „Kookaburra“, 2 Unzen Feinsilber, 
nur 35.329 Stück, st 
	 9617.1993.021               	           89,90 €

- st	 1994, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber 
	  	 9617.1994.011				  39,80

Silber-Anlagemünzen
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Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 2000, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber 
	  	 9617.2000.011				  44,80
- st	 2000, 2 Dollar „Kookaburra“, 2 Unzen  
	 Feinsilber, nur 23.872 Stück  
		  9617.2000.021				  89,90

2018, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9617.2018.011          	                23,80 €

Australien - Lunar I
- st	 2004, 1 Dollar „Lunar I - Affe“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9618.2004.011	  79,80	 74,80

Australien - Lunar II
- st	 2012, 2 Dollar „Lunar II - Drache“, 2 Unzen  
	 Feinsilber 	 9619.2012.021	 94,80	 79,80
- st	 2017, 1 Dollar „Lunar II - Hahn“, 1 Unze  
	 Feinsilber 	 9619.2017.011				  29,80

2018, 1 Dollar „Lunar II - Hund“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9619.2018.011           	               26,80 €

China - Panda
- st	 1992, 10 Yuan „Panda“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9623.1992.011	 119,-	 109,-
- PP	 1992, 10 Yuan Freundschafts-Panda zur  
	 internationalen Münzausstellung München.  
	 1 Unze Feinsilber in polierter Platte  
	 (Auflage 2.500)  
		  9623.1992.031 	 298,-	 269,-

1994, 10 Yuan „Panda“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9623.1994.011             	              129,- €

- PP	 1994, 10 Yuan Freundschafts-Panda zur  
	 internationalen Münzausstellung München.  
	 1 Unze Feinsilber in polierter Platte  
	 (Auflage 2.500)  
		  9623.1994.031	  298,-	 279,-
- PP	 1996, 10 Yuan Freundschafts-Panda zur  
	 internationalen Münzausstellung München.  
	 1 Unze Feinsilber in polierter Platte  
	 (Auflage 2.500)  
		  9623.1996.021				  398,-
- st	 1997, 10 Yuan „Panda“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9623.1997.011				  109,-

Australien - Kookaburra
Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- PP	 1994, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, 
	 sehr selten beschaffbar, nur 5.076 Stück in  
	 Originalverpackung 	  
		  9617.1994.031				  109,-
- st	 1994, 2 Dollar „Kookaburra“, 2 Unzen Fein- 
	 silber, nur 39.603 Stück  
	 	 9617.1994.021				  89,90

1995, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9617.1995.011           	               39,80 €

- PP	 1995, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze  
	 Feinsilber, sehr selten beschaffbar nur  
	 4.880 Stück in Originalverpackung  
		  9617.1995.031				  99,-
- st	 1996, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber 
	  	 9617.1996.011 	 39,80	 36,90	
- PP	 1996, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, 
	 sehr selten beschaffbar nur 5.284 Stück in  
	 Originalverpackung  
		  9617.1996.031				  99,-
- PP	 1997, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, 
	 selten beschaffbar nur 5.450 Stück in Original- 
	 verpackung	 9617.1997.031				  99,-
- st	 1997, 2 Dollar „Kookaburra“, 2 Unzen  
	 Feinsilber, nur 32.896 Stück  
		  9617.1997.021				  89,90

1997, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9617.1997.011        	44,80         42,80 €

- st	 1998, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber 
	  	 9617.1998.011				  44,80
- PP	 1998, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, 
	 selten beschaffbar nur 4.200 Stück in Original- 
	 verpackung 	 9617.1998.031				  109,-

1998, 2 Dollar „Kookaburra“, 2 Unzen Feinsilber, 
nur 21.184 Stück, st 
	 9617.1998.021             	             89,90 €

- PP	 1999, 1 Dollar „Kookaburra“, 1 Unze Feinsilber, 
	 selten beschaffbar nur 3.700 Stück in Original- 
	 verpackung 	 9617.1999.031				  129,-
- st	 1999, 2 Dollar „Kookaburra“, 2 Unzen Feinsilber, 
	 nur 20.602 Stück  
		  9617.1999.021				  89,90

Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 1998, 10 Yuan „Panda“, 1 Unze Feinsilber  
		  9623.1998.011				  139,-

1999, 10 Yuan „Panda“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9623.1999.011             	              199,- €

- st	 1999, 10 Yuan „Panda“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9623.1999.011				  199,-
- st	 2008, 10 Yuan „Panda“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9623.2008.011				  64,80
- st	 2016, 10 Yuan „Panda“, 30g Feinsilber  
		  9623.2016.011				  29,80
- st	 2017, 10 Yuan „Panda“, 30g Feinsilber  
		  9623.2017.011				  29,80

2018, 10 Yuan „Panda“, 30g Feinsilber, st 
	 9623.2018.011            	              28,90 €

GB - Queen‘s Beasts
- st	 2017, 5 Pfund „Greif“, 2 Unzen Feinsilber 
 		  9643.2017.011				  47,80
- st	 2017, 5 Pfund „Drache“, 2 Unzen Feinsilber  
	 	 9643.2017.021 	 49,80	 44,80	
- st	 2018, 5 Pfund „Bulle von Clarence“,  
	 2 Unzen Feinsilber  
		  9643.2018.021				  42,80

2018, 5 Pfund „Einhorn - Unicorn“, 2 Unzen 
Feinsilber, st 
	 9643.2018.011             	             44,80 €

Kanada - Maple Leaf
- st	 1988, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 
	  	 9630.1988.011				  34,80
- st	 1989, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 
	  	 9630.1989.011	 34,80	 27,80
- st	 1991, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9630.1991.011				  34,80
- st	 1992, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9630.1992.011				  34,80
- st	 1993, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 
	  	 9630.1993.011	 34,80	 32,80
- st	 1994, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9630.1994.011	 34,80	 29,80	
- st	 1995, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
		  9630.1995.011				  34,80
- st	 1998, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
		  9630.1998.011				  39,80
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Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- vz/st 1986, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
	 	 9632.1986.011 	 48,90	 44,80
- vz/st 1987, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
	 	 9632.1987.011				  44,80
- vz/st 1988, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.1988.011		 		 44,80
- vz/st 1990, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.1990.011				  39,80

1989, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 1 Unze 
Feinsilber, vz/st 
	 9632.1989.011            	              44,80 €

- PP	 1990, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber in polierter Platte  
		  9632.1990.021				  89,-
- st	 1991, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.1991.011 	 39,80	 29,80

1992, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9632.1992.011	          44,80       39,80 €

 st	 1993, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.1993.011				  44,80
- st	 1994, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.1994.011				  44,80
- st	 1995, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.1995.011	 44,80	 39,80
- st	 1996, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.1996.011	 57,80	 52,80
- st	 1997, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.1997.011				  57,80
- st	 1998, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.1998.011	  189,-	 179,-
- st	 1999, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
	 	 9632.1999.011				  89,90
- st	 2000, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.2000.011				  49,80
- st	 2001, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
	 	 9632.2001.011				  49,80
- st	 2002, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.2002.011 	 89,90	 84,90

1999, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9630.1999.011	         39,80        37,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 2000, 5 Dollar „Maple Leaf“ Privy Mark  
	 Millenium Feuerwerk, 1 Unze Feinsilber  
		  9630.2000.021 	 49,90	 44,80
- st	 2001, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9630.2001.011				  39,80
- st	 2001, 5 Dollar „Maple Leaf“ Privy Mark  
	 Schlange, 1 Unze Feinsilber  
		  9630.2001.021				  49,80
- st	 2006, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
		  9630.2006.011				  34,80
- st	 2007, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
		  9630.2007.011				  29,80
- st	 2009, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 
	  	 9630.2009.011		 		 29,80
- st	 2010, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
		  9630.2010.011				  29,80
- st	 2011, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 
	  	 9630.2011.011				  29,80
- st	 2012, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
		  9630.2012.011				  29,80
- st	 2013, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 	 9630.2013.011				  27,80
- st	 2014, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
		  9630.2014.011				  27,80

2018, 5 Dollar „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9630.2018.011	        22,80         21,80 €

Kanada - Wild Life

2011, 5 Dollar „Timber Wolf“, 1 Unze Feinsilber, st 
	 9631.2011.011        	49,80         44,80 €

- st	 2011, 5 Dollar „Grizzly Bär“, 1 Unze Feinsilber 
	  	 9631.2011.021				  37,80

Mexiko - Libertad
- vz/st 1982, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.1982.011				  47,80
- vz/st 1983, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.1983.011	 47,80	 44,80
- vz/st 1984, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.1984.011				  47,80
- vz/st 1985, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
	 	 9632.1985.011				  44,80

2003, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9632.2003.011	         49,80        39,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 2004, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.2004.011				  54,80
- st	 2005, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.2005.011				  54,80
- st	 2006, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
	 	 9632.2006.011				  89,90
- st	 2007, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
	 	 9632.2007.011				  54,80
- st	 2008, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
	 	 9632.2008.011				  44,80
- st	 2009, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.2009.011	    44,80	 29,80
- st	 2010, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.2010.011				  37,80
- st	 2011, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.2011.011				  37,80
- st	 2014, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9632.2014.011				  29,80

Mexiko - Bedrohte Tiere
- vz/st 2000, 5 Pesos „Flusskrokodil - Cocodrilo“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9644.2000.031	 79,80	 69,80

2000, 5 Pesos „Gabelhornantilope - Berrendo“,  
1 Unze Feinsilber, vz/st 
	 9644.2000.021	           79,80      69,80 €

- vz/st 2000, 5 Pesos „Fischotter - Nutria“, 1 Unze  
	 Feinsilber  
		  9644.2000.041	 79,80	 74,80
- vz/st 2001, 5 Pesos „Schwarzbär - Oso Negro“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9644.2001.021	 79,80	 74,80	
- vz/st 2001, 5 Pesos „Jaguar“, 1 Unze Feinsilber  
		  9644.2001.031				  79,80
- vz/st 2001, 5 Pesos „Seekuh - Manati“, 1 Unze 	
Feinsilber  
		  9644.2001.041	  79,80	 74,80
- vz/st 2001, 5 Pesos „Präriehund - Perrito de las  
	 Praderas“, 1 Unze Feinsilber  
		  9644.2001.051		 79,80	 69,80
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1990, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui, PP 
	 9637.1990.021             	             69,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- PP	 1991, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui  
	 	 9637.1991.021				  69,80

1992, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9637.1992.011	        29,80         24,80 €

- PP	 1992, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui  
		  9637.1992.021				  69,80
- st	 1993, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber 	 9637.1993.011				  29,80
- PP	 1993, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui  
		  9637.1993.021				  79,80
- st	 1994, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber 	 9637.1994.011 	 29,80	 27,80

1994, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui, PP 
	 9637.1994.021               	              99,- €

- st	 1995, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	  Feinsilber 	 9637.1995.011 	 29,80	 27,80	
- PP	 1995, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	  Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui  
		  9637.1995.021				  69,80
- st	 1996, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber 	 9637.1996.011			 34,80
- PP	 1996, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui  
		  9637.1996.021				  69,80

1997, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9637.1997.011	           29,80      27,80 €

Mexiko - Bedrohte Tiere

2001, 5 Pesos „Präriehund - Perrito de las 
Praderas“, 1 Unze Feinsilber, vz/st 
	 9644.2001.051       	79,80          69,80 €

Ruanda - Nautical Ounce
Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- st	 2017, 50 Francs „Santa Maria“, 1 Unze Fein- 
	 silber 	 9647.2017.011		 		 27,80

Somalia - Affen

1998, 10 Dollar „Afrikanischer Affe“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9638.1998.011	          98,-         89,90 €

- st	 1999, 10 Dollar „Afrikanischer Affe“, 1 Unze  
	 Feinsilber  
		  9638.1999.011	    98,-	 89,90

USA - Silver Eagle
- st	 1986, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
	 	 9637.1986.011	34,80	 27,80
- PP	 1986, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze  
	 Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui  
	 	 9637.1986.021				  79,80
- PP	 1987, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze  
	 Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui  
		  9637.1987.021				  69,80
- st	 1988, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze  
	 Feinsilber  
		  9637.1988.011 	 29,80	 27,80
- PP	 1988, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze  
	 Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui  
		  9637.1988.021				  69,80

1987, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9637.1987.011        	29,80         24,80 €

- st	 1989, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber 	 9637.1989.011	 29,80	 27,80
- PP	 1989, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui  
		  9637.1989.021				  69,80
- st	 1990, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9637.1990.011	 29,80	 24,80
- st	 1991, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber 	 9637.1991.011				  29,80

Erhaltung	 Best.Nr.		  Preis
- PP	 1997, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui  
	 	 9637.1997.021				  69,80
- st	 1998, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber  
		  9637.1998.011				  34,80
- PP	 1998, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber, PP im Originaletui  
		  9637.1998.021				  69,80
- st	 2000, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
 Feinsilber 	 9637.2000.011				  34,80
- PP	 2000, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber, PP im Originaletui  
		  9637.2000.021				  69,80
- st	 2001, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber  
		  9637.2001.011				  34,80
- PP	 2001, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber, PP im Originaletui  
		  9637.2001.021				  69,80
- st	 2002, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber 	 9637.2002.011				  34,80
- PP	 2002, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui  
		  9637.2002.021				  69,80
- st	 2003, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber 	 9637.2003.011				  37,80
- st	 2004, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber 	 9637.2004.011				  37,80
- PP	 2004, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber, Polierte Platte im Originaletui  
		  9637.2004.021				  69,80
- st	 2006, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber 	 9637.2006.011				  34,80
- st	 2007, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber 	 9637.2007.011				  34,80
- st	 2008, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
 	 Feinsilber 	 9637.2008.011	  34,80	 29,80	
- st	 2010, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
	 Feinsilber 		  9637.2010.011	 34,80	 32,80

2017, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber, st 
	 9637.2017.011            	              24,80 €

- st	 2018, 1 Dollar „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
 	 Feinsilber 	 9637.2018.011				  22,80

Sonstige Serien
- st	 2017, Niue 2 Dollar“ Disneys Mickey Mouse“, 
 	 1 Unze Feinsilber  
	 	 9649.2017.021				  24,80
- st	 2018, Niue 2 Dollar“ Disneys Dagobert Duck“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9649.2018.041				  21,80
- st	 2018, Neuseeland 2 Dollar „Eule von Athen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
	 	 9649.2018.011				  21,80
- st	 2018, Tuvalu 1 Dollar „Marvels Iron Man“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9649.2018.021				  25,80
- st	 2018, British Virgin Islands 1 Dollar „Pegasus“,  
	 1 Unze Feinsilber  
		  9649.2018.031				  23,80

Preis-Tipp!
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Optima-Alben & Hüllen

Ringbinder inkl. Schutzkassette, buchbinderische Verarbeitung, Kunstleder-
einband, Fassungsvermögen für 15 OPTIMA-Münzhüllen oder bis zu 60  
OPTIMA-Hüllen (abhängig von der Stärke der Belege), stabile 4-D-Ringmechanik. 
In vier Farben lieferbar.

Ringbinder im Außenformat 245x270x55 mm, inkl. Schutzkassette, 
Außenformat Kassette 250x280x65 mm,  
erhältlich in den Farben:

Blau	            9885.1.02			  21,95 €
Grün	            9885.1.03			  21,95 €
Rot	             9885.1.04			   21,95 €
Schwarz	             9885.1.05			   21,95 €

OPTIMA ZWL
Zwischenlage

OPTIMA 34
Münzen 34mm

OPTIMA 42
Münzen 42mm

OPTIMA 65
Münzen 65mm

Münzhülle für 24 Münzen bis 34mm 
(z.B. 5 DM, 10 DM, 10 €, 5-20 Mark 
DDR), VPE: 5 Stk. 
9885.2.021       5,95        4,95 €

OPTIMA 27
Münzen 27mm

Münzhülle für 35 Münzen bis 27mm 
(z.B. 2 € und Kleinmünzen),  
VPE: 5 Stk.
9885.2.031       5,95        4,95 €

Schwarze Zwischenlagen zur  
inhaltlichen oder optischen  
Trennung VPE: 10 Stk. 

9885.3.011       3,45        2,95 €

Münzhüllen für 6 Münzen bis 65mm 
(z.B. für Medaillen, Konventions-
taler), VPE: 5 Stk. 
9885.2.04        5,95        4,95 €

Münzhüllen für 15 Münzen  
bis 42mm (z.B. 5 Mark Kaiserreich), 
VPE: 5 Stk.
9885.2.01       5,95         4,95 €

OPTIMA 54
Münzen 54mm

Münzhülle für 54 Münzen bis 20mm 
(z. B. für Kleinmünzen), VPE: 5 Stk.

9885.2.05        5,95.        4,95 €

Zubehör für Briefmarken und Münzen unter Originalpreis
Zum Hobby gehört das richtige „Handwerkszeug“. Wir bieten Ihnen von unseren Fachleuten ausgesuchtes Zubehör der führenden Hersteller, das keinem Sammler fehlen 
sollte. Alles unter Originalpreisen und ganz bequem per Post ins Haus. 

Für jeden Sammler die passende Hülle zum OPTIMA-Album

OPTIMA EURO
Euromünzen

Münzhüllen für 5 komplette  
Euro-Kursmünzensätze lose,  
VPE: 5 Stk.  

9885.2.061       5,95        4,95 €

OPTIMA 3C & 3S
Banknoten

77 mm

OPTIMA 1C & 1S
Schalterbogen

245 mm

��� mm

Hülle für Schalterbogen bis zum 
Format 180 x 245 mm,  
glasklar (C), VPE: 10 Stk.
9885.5.011      6,95        5,50 €
schwarz (S), VPE: 10 Stk.
9885.4.011      6,95        5,50 €

OPTIMA 2C & 2S
Postkarte

120 mm

Hülle für  Postkarten bis zum Format 
180 x 120 mm,  
glasklar (C), VPE: 10 Stk. 
9885.5.021       6,95          5,50 €
schwarz (S), VPE: 10 Stk.
9885.4.021       6,95          5,50 €

Hülle für  Banknoten bis zum 
Format 180 x 77 mm,  
glasklar (C), VPE: 10 Stk. 
9885.5.031     6,95         5,50 €
schwarz (S), VPE: 10 Stk.
9885.4.031     6,95         5,50 € 

Münz- und Banknotenkataloge

Arnold, Küthmann, Steinhilber 
(AKS) „Großer deutscher  
Münzkatalog von 1800 bis heute“ 
Auflage 33/2018.  
Das Standardwerk für deutsche 
Münzen von 1800 bis 1871.
9905.2018.021	  	 34,90 €

Kurt Jäger „Die deutschen Münzen 
seit 1871“, Auflage 25.  
Das Standardwerk für deutsche 
Münzen ab 1871.
9905.2018.031	  	 29,90 €

Österreich Münzkatalog 2018  
(45. Auflage). Österreichs Münzen 
ab 1745 und Banknoten ab 1759
9905.2018.041	 	 39,90 €
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Hervorragend verarbeitende Einsteckbücher für 
Briefmarken mit strapazierfähigem Einband im Format 
230x305mm. Lieferbar in den Farben ROT, BLAU, 
GRÜN und SCHWARZ.

Hunderttausendfach erprobt und bei Sammlern zur 
eigenen Gestaltung besonders beliebt sind Ringbinder 
mit 18-Ring-Mechanik. Bequeme Handhabung durch 
leichtes Umblättern, Herausnehmen und Einfügen der 
Blätter mit einem Fassungsvermögen von ca. 60 Blanko-
Blättern. Lieferbar in den Farben ROT, BLAU, GRÜN , 
HELLBRAUN und SCHWARZ.

Briefalbum mit 50 doppelseitig verwendbaren glasklaren 
Schutztaschen für 100 Briefe + FDC´s in den Farben 
ROT, BLAU, GRÜN lieferbar.

32 Seiten Einsteckbuch, 
schwarze Blätter. Normaler 
Ladenpreis 15,95 €.
9881.5.01 	                        14,45 €

5 x 32 Seiten Einsteck-
buch, schwarze Blätter. 
Einzelpreis 72,25 €.
9881.6.01 	                        67,25 €

60 Seiten Einsteckbuch, 
schwarze Blätter. Normaler 
Ladenpreis 25,95 €.
9881.7.01 	                        17,95 €

5 x 60 Seiten Einsteck-
buch, schwarze Blätter. 
Einzelpreis 89,75 €.
9881.8.01 	                        84,75 €

32 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter. Normaler 
Ladenpreis 14,95 €.
9881.1.01 	                        12,95 €

5 x 32 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter. Einzelpreis 
64,75 €.
9881.2.01 	                        59,75 €

60 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter. Normaler 
Ladenpreis 23,95 €.
9881.3.01 	                        16,95 €

5 x 60 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter. Einzelpreis 
84,75 €.
9881.4.01 	                        79,75 €

Für 100 Briefe im Format 
195x130 mm. Normaler 
Ladenpreis 13,95 €.
9881.20.01                   10,95 €

Für 100 Briefe DIN lang im  
Format 243x133 mm. Nor-
maler Ladenpreis 16,95 €.
9881.22.01 	                    14,95 €

Dazu passend:
Klarsichthüllen mit schwarzer Kartoneinlage, VPE = 10 Stk.
                       9890.2.02                                19,95 €

Dazu passend:
Blanko-Blätter mit 18-Ring-Lochung im Format 272 x 296mm, 
weißer Karton, schwarze Umrandungslinie, VPE: 10 Stk.   
	 9883.2.01	              6,50 €
Klemmstreifen 100g mit schwarzem Hintergrund  
	 9883.3.01	              7,90 €
Klemmstreifen 200g mit schwarzem Hintergrund inkl. 
Blocktaschen   
	 9883.3.02	            13,90 €
Klemmstreifen 1.000g mit schwarzem Hintergrund inkl. 
Blocktaschen 
	 9883.3.03	               59,- €
Folienschneider für Zuschnitte bis 180mm  
	 9883.4.01	            19,80 €
HAWID Spezialkleber, 12 ml Tube 
	 9883.5.01	              1,70 €

Ringbinder im Format 305x317x50 mm inkl 
Schutzkassette
	                                 9883.1.01	  45,- €

Wattiertes Kunstleder-Album mit handgesteppten Nähten, 
stabiler 4 Ring-Mechanik und goldfarbener Prägung. Dazu 10 
weichmacherfreie Klarsichthüllen im A3-Format mit ph-neu-
traler schwarzer Kartoneinlage. Ausreichend für 20 Stücke.
	                     9890.2.01	                                       49,90 €

Einsteckbücher

Bogenalbum mit Doppeltaschen aus hochtransparenter, 
weichmacherfreier Folie mit Zwischenblatt aus Pergamin 
im Einband aus starker, dunkelblauer Hartmappe

Bogenalben

Luxus-Alben

FDC-Alben

Ringbinder und Blätter

Wasserzeichenprüfer SHERLOCK

Noch mehr sparen im 5er Pack

Noch mehr sparen im 5er Pack

Noch mehr sparen im 5er Pack

Verborgene Details sichtbar machen...

5 x für 100 Briefe im 
Format 195x130 mm. 
Einzelpreis 54,75 €.
9881.21.01 	                   49,75 €

5 x für 100 Briefe DIN lang 
im Format 243x133 mm. 
Einzelpreis 74,75 €.
9881.23.01 	                    69,75 €

...mit dem Wasserzeichensucher SHERLOCK. Einfache 
Anwendung: Briefmarke einlegen, Licht einschalten und 
schon sehen Sie die Geheimnisse Ihrer Marke in jeder 
Einzelheit – ganz ohne Chemikalien und ohne Gefahr für 
Ihre Marken. Geeignet für Marken bis 50 x 45 mm.  
Batteriebetrieben (4x 1,5V AA, im Lieferumfang  
enthalten). Außenformat: 93 x 130 x 150 mm. 
                        	9895.9.031         199,95          169,95 €

LUXUS-Einsteckbücher

In Echt: Das Einsteckbuch LEDER mit hochwertigem, 
wattiertem Echtleder-Einband und silber- bzw. goldfarbe-
ner Prägung bietet Ihrer Sammlung einen besonders 
edlen Rahmen. Im beliebten A4-Format (genaues Maß: 
230 x 305 mm)  mit 64 Seiten aus schwarzem Karton, 
9 Klarsichtstreifen pro Seite. Doppelte Klarsicht-
Zwischenblätter, stabile Doppel-Gelenk-Bindung.

Echtes
Leder

Blau mit silberfarbener Prägung
                                   9890.2.02                     19,95 €
Braun mit goldfarbener Prägung

                                   9890.2.02                     19,95 €

50 Doppeltaschen für 100 Bogen bis zum Format 290x315 mm
	                     9890.1.01	  32,80 €
50 Doppeltaschen für 100 Bogen bis zum Format 340x380 mm

	                     9890.1.02	  42,90 €
20 Doppeltaschen für 40 Bogen bis zum Format 320x520 mm

	                     9890.1.03	  52,40 €
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Zähnungsschlüssel PHILA-COMBI-Box zur Bestimmung 
von Zähnungen in 3D 
		 9895.10.01               16,90 €

Münzbox für 35 verkapselte Münzen bis 26mm  
(Außendurchmesser: 32mm) in Rauchglas (z.B. für 2 €) 
	 9884.1.01	           	16,90 €
Münzbox für 35 verkapselte Münzen bis 29,5mm (Außendurch
messer: 36mm) in Rauchglas (z.B. für Kaiserreich 2 Mark, 5 DM, 
DDR 5 Mark) 	 9884.1.02	           	16,90 €
Münzbox für 30 verkapselte Münzen bis 32,5mm (Außendurch
messer: 39mm) in Rauchglas (z.B. für 10 DM, 10 €, 20 €,  
DDR 10 Mark) 	 9884.1.03	           	16,90 €
Münzbox für 24 verkapselte Münzen bis 33,5mm (Außendurch
messer: 41mm) in Rauchglas (z.B. für Kaiserreich 3 Mark, DDR 
20 Mark) 	 9884.1.04	           	16,90 €
Münzbox für 20 verkapselte Münzen bis 39mm (Außendurch
messer: 46mm) in Rauchglas (z.B. für Kaiserreich 5 Mark,  
1 Unze Cook Islands, 1 Unze African Wildlife) 
	 9884.1.05	           	16,90 €
Münzbox für 20 verkapselte Münzen bis 41mm (Außendurch
messer: 48mm) in Rauchglas (z.B. für 1 Unze Kockaburra, 
China Panda, 1 Unze Koala, 1 Unze Kangaroo) 
	 9884.1.06	           	16,90 €
Kapseln für Münzen bis 26 mm z.B. 2 €, VPE: 10 Stk.   
	 9884.2.01	             	2,90 €
Kapseln für Münzen bis 29,5 mm z.B. 5 DM, DDR 5 Mark, 
Kaiserreich 2 Mark, VPE: 10 Stk. 
 	 9884.2.02	             	2,90 €
Kapseln für Münzen bis 32,5 mm z.B. 10 DM, DDR 10 Mark,  
10 €, 20 €, VPE: 10 Stk. 	 9884.2.03	             	2,90 €
Kapseln für Münzen bis 33,5 mm z.B. Kaiserreich 3 Mark, 
DDR 20 Mark, VPE: 10 Stk.  
	 9884.2.04	             	2,90 €
Kapseln für Münzen bis 39 mm z.B. Kaiserreich 5 Mark,  
1 Unze Cook Islands o. African Wildlife, VPE: 10 Stk.   
	 9884.2.05	             	3,40 €
Kapseln für Münzen bis 41 mm z.B. 1 Unze Kockaburra, 
Koala, Kangaroo, VPE: 10 Stk.  
	 9884.2.06	            	 3,40 €

Die optimale Aufbewahrungsmethodik für Münzen sind 
Münzboxen und Kapseln. Die Boxen sind stapelbar, 
kratzfest und auch bei langfristigem Gebrauch ein 
attraktiver Auftritt Ihrer Sammelschätze. Dazu natürlich 
passend die Münzkapseln aus hochwertigem Polystyrol 
mit extrem kratzfester Oberfläche garantieren den 
perfekten Schutz sowie „glasklare Sicht“ auf das 
Sammelstück. 

Münzboxen & Kapseln

Wählen Sie zwischen hochwertigen Stiellupen zur 
Betrachung von ganzen Briefmarken und Münzen bis zur 
Einschlaglupe für die kleinsten Details.

Einschlaglupe, 10-fach  
Vergrößerung, 21 mm  
Durchmesser.	
                     9895.2.03                  9,45 €

Aufziehlupe mit LED- und 
UV-Lampe, 2 Linsen: 10-fach 
(21 mm Durchmesser) und 
30-fach (12mm Durchmes-
ser) Vergrößerung, 
ink. Batterien. 
               9895.2.04             10,95 €

Randlose Stiellupe, 3-fach Vergröße-
rung, 75 mm Durchmesser, ergono-
mischer Handgriff, einfach Reinung 
durch randlose Acryllinse. 
                                                    9895.2.01                  7,95 €

Randlose LED-Leuchtlupe, 2-fach 
Vergrößerung, 90 mm Durchmesser, 
ergonomischer Handgriff, einfache 
Reinung durch randlose Acryllinse, 
inkl. Batterien. 
                                                    9895.2.02             11,95 €

Taschenlupe 6 in 1, inkl. 
3-fach Vergrößerung 
(große Linse) und 10-fach 
Vergrößerung  (kleine 
Linse), Weißlicht-LED, 
15-fach Vergrößerung 
LED-Mikroskop, UV-Lampe 
und LED-Taschenlampe
        9895.2.05           10,95 €

Lupen

UV-Prüfgeräte entlarven Fälschungen und entdecken 
die Geheimnisse von Briefmarken, deswegen sollte auch 
dies in keinem Sammlerhaushalt fehlen.

Multi-Tester  
„3 Funktionen in 
einem Gerät“ 
zum Prüfen von 
Münzen, Briefmarken, 
Banknoten usw. Mit 
9W-UV-Auflichtröhre 
werden UV-aktive 
Partikel sichtbar, 
Wasserzeichen
erkennung durch 
Weißlicht und inte-
grierte 2-fach Lupe.

                            9895.9.01   28,90 €

UV-Lampen

UV-Lampe mit kurzwelligen 
UV-Strahlen zur 
Phosphoreszenz-
Bestimmung inkl. Batterien

	        9895.9.02       29,- €

Zähnungsschlüssel einfache Variante 
		 9895.10.02               2,50 €

Archivbox LOGIK für Steckkarten, Münzsätze, Briefe 
uvm. bis zum Format 220x168mm (DIN A5) Außenformat: 
225x155x270 mm 
		 9895.4.03                  19,80 €

Trockenbuch Premium mit 10 
Blättern aus extra starkem Lösch-
karton und starken Zwischenfoli-
en zur Formstabilität, Format 220 
x 300 mm.
	             9895.3.01    11,95 €

Briefmarken-Zubehör

Einsteckkarten mit  
4 Klarsichtstreifen inkl. 
Schutzblatt, Format  
158 x 113 mm, VPE 100 Stk. 
                   9895.4.01   13,95  €

Einsteckkarten mit  
5 Klarsichtstreifen inkl. 
Schutzblatt, Format  
210 x 148 mm, VPE 50 Stk 
         9895.4.02    11,95 €

Tauchbad für Silbermünzen, 250 ml
                                                            9895.6.01                  8,95 €
Tauchbad für Goldmünzen, 250 ml
                                                            9895.6.02                  8,95 €

Digitale Münzwaage, 
Präzision bis 0,01 g, 
Wägebereich: max. 500 g, 
inkl. Batterien
                 9895.7.01            34,80 €

Münzhandschuhe aus 100% Baumwolle mit Bündchen in 
Naturfarbe	 9895.8.01                2,45 €

Münz-Zubehör

Münz-Tasche aus glasklarer 
PVC-Folie, bis max. 46 mm 
Durchmesser, VPE 100 Stk. 
                                9895.5.01             10,95 €

Münzpinzette mit speziell be-
schichteten Enden zum Schutz, 
120 mm, mit Etui
                            9895.1.02               3,45 €

Pinzette mit fein  
geschliffenen Spitzen im 
Etui, 150 mm, 
Form: mit geraden Spitzen

           9895.1.01     6,45 €
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■ Wir liefern nur WAIGAND-Qualität: d.h. völlig einwandfreie Spitzenqualität ohne Wenn und Aber! 
■    Jede bei uns gekaufte Marke ist echt und - soweit sinnvoll - von kompetenten Experten geprüft.  
      Das Prüfzeichen gilt dann als Echtheits-Garantie, die Prüfkosten übernehmen wir!
■ Jede bei uns gekaufte Münze, genau wie Stücke aus den Bereichen der Historischen Wertpapiere, 
      Antiquarischen Graphik u.s.w., u.s.w., sind echt und wurden von kompetentem Fachpersonal geprüft!
■ Sie können alles, was Sie bei uns bestellen, innerhalb von 100 Tagen - ohne Angabe von Gründen - 		
      zurückschicken und bekommen Ihr Geld zurück !

„Es gibt kaum etwas auf dieser Welt, 
das nicht irgend jemand ein wenig schlechter machen  

und etwas billiger verkaufen könnte, 
und die Menschen, die sich nur am Preis  
orientieren, werden die gerechte Beute 

 solcher Machenschaften.

Es ist unklug, zu viel zu bezahlen, aber es ist  
noch schlechter, zu wenig zu bezahlen.

Wenn Sie zu viel bezahlen, verlieren Sie  
etwas Geld, das ist alles. 

Wenn Sie dagegen zu wenig bezahlen, verlieren Sie  
manchmal alles, da der gekaufte Gegenstand 

die ihm zugedachte Aufgabe nicht erfüllen kann.

Das Gesetz der Wirtschaft verbietet es,  
für wenig Geld viel Wert zu erhalten. Nehmen Sie das  

niedrigste Angebot an, müssen Sie für das  
Risiko, das Sie eingehen, etwas hinzurechnen.  
Und wenn Sie das tun, dann haben Sie auch 

genug Geld, um für etwas Besseres zu bezahlen“.
John Ruskin, englischer Sozialreformer (1819-1900)

… und WIR halten uns daran.
„Billiges“ liefern wir nicht.
Wir liefern stattdessen Qualität dauerhaft preiswert. Ihr 
Vertrauen seit 40 Jahren zeigt uns, dass wir damit richtig 
liegen.

Ihr WAIGAND-Team

Für den werthaltigen Aufbau einer Sammlung gilt es, wichtige Standards bezüglich Qualität 
und Erhaltung eines Stückes zu beachten. Die Richtlinien dafür bietet in beiden Fällen der 
MICHEL-Katalog. Was die Qualität betrifft, gibt er den Maßstab an, in welchem Zustand eine 
Marke sein muß, damit für sie die angegebene Katalognotierung ohne Einschränkung gilt. 
Von Gebiet zu Gebiet, von der Art, wie eine Ausgabe hergestellt wurde, von den Umständen 
der Zeit usw. kann das leicht variieren. Der MICHEL berücksichtigt diese Umstände und so 
ist die Definition "einwandfrei" z.B. für eine schwierig gezähnte Altdeutschland-Marke oder 
eine durchstochene Inflations-Ausgabe anders als bei einer Bund- oder Berlin-Marke aus den 
Nachkriegsjahren. 
Wir halten uns an diese Standards und liefern bezogen auf das jeweilige Gebiet nur einwandfreie 
Qualität. Ebenso wichtig ist die klare Aussage zur Erhaltung einer Marke, d.h. postfrisch, mit 
Falz, gestempelt oder die sonstige Beschaffenheit. Dafür gelten eine eindeutige Sprachregelung 
und allgemein anerkannte philatelistische Symbole. 

Und was für die Briefmarken gilt, ist auch bei unserem Münzangebot selbstverständlich. Wir 
halten uns an die fest definierten numismatischen Erhaltungsgrade.

Zur Beschreibung unserer Angebote verwenden wir ausschließlich die Begriffe und 
Symbole, wie sie die führenden Fachkataloge bei der Notierung einer Ausgabe einsetzen. 
Damit gehen Sie bei Ihrer Bestellung auf Nummer sicher und erhalten für Ihr gutes Geld 
werthaltige Sammelstücke in Top-Qualität ohne Wenn und Aber.

1	=	 postfrisch mit Originalgummi, wie 		
		  vom Postschalter geholt
7	 =	 Sonderstempel oder Bogen-		
		  abstempelung
4	 =	 sauber gestempelt
2	 =	 ungebraucht mit Falz
(2)	 =	 ungebraucht ohne Gummi
6	 =	 Federzugentwertung
8	 =	 auf Beleg
g	 =	 vom zuständigen Experten geprüft u. 
		  signiert
A	 =	 geprüft und mit Fotoattest
5	 =	 Briefstück

PP	 =	 Spiegelglanz
EA	 =	 Erstabschlag
st	 =	 Stempelglanz
pfr	 =	 Prägefrisch
vz	 =	 Vorzüglich
ss	 =	 Sehr schön
s	 =	 Schön
bf	 =	 Bankfrisch

Für Münzen gilt:

Für Briefmarken gilt:

Es liegt in der Natur der Sache, dass wertvolle Sammelstücke und dann noch in Top-Qualität nicht unbegrenzt zur Verfügung stehen. Auch 
bei unseren Angeboten kommt es vor, dass manches nur in geringen Stückzahlen vorrätig ist und die Nachfrage unsere Vorräte übersteigt. 
Für diesen Fall bieten wir Ihnen den WAIGAND-Nachlieferungs-Service. Bis zu 90 Tage versuchen wir, vergriffene Artikel aus Ihrer 
aktuellen Bestellung für Sie nachzubeschaffen. Über Stücke, die wir dafür vorsehen, informieren wir Sie auf Ihrer Rechnung bzw. in 
einem separaten Anschreiben. Sobald wieder vorrätig, reservieren wir Ihnen diese Ausgabe bzw. es erfolgt die automatische Zusendung. 
Portofrei und mit Preisgarantie zum Zeitpunkt Ihrer Bestellung. 
Sollte es uns innerhalb der genannten Frist von 90 Tagen nicht gelingen, Ihnen die gewünschte Ausgabe nachzuliefern, bitten wir Sie um 
erneute Bestellung, wenn dieser Artikel wieder angeboten wird. 
Für den Fall, dass Sie keine Nachlieferung wünschen, informieren Sie uns bitte. 

Wir sind täglich von Montag bis Freitag von 9 - 18 Uhr persönlich für Sie erreichbar. 
Außerhalb dieser Zeiten können Sie uns jederzeit eine telefonische Nachricht hinter-
lassen. Zusammen mit Fax, E-Mail und online unter www.waigand-sammlerwelt.
de sind wir damit 24 Stunden für Sie da. Anfragen, die uns über diesen Weg errei-
chen, beantworten wir dann schnellstmöglich persönlich.

Bei uns gibt es keinen Mindestbestellwert, aber oft steht das Porto mit 
Versicherung und Verpackung bei Bestellungen unter 25,- € in keinem Verhältnis 
mehr. Als kundenorientiertes Unternehmen möchten wir Ihnen natürlich nicht 
vorschreiben, wieviel Sie bestellen „müssen“.  Wir haben nachgedacht und für 
Sie eine optimale Lösung gefunden:
■ Wir achten für Sie automatisch auf die Porto-Optimierung und nehmen Ihre 
Aufträge solange auf unsere Reservierungs-Liste (maximal 6 Monate), bis ein 
Rechnungsbetrag von mindestens 25,- €  erreicht ist.  Erst dann liefern wir an 
Sie aus. 
Ihr Vorteil: Ob telefonisch, schriftlich, per Fax oder E-mail: Sie können beruhigt 
bestellen, was Sie wollen, wieviel Sie wollen und wann Sie wollen. Wir sorgen 
in Ihrem Sinn für das Optimum.
Wichtig für uns: Auf Ihren Wunsch liefern wir Bestellungen unter 25,- € 
Lieferwert natürlich auch sofort an Sie aus. Bitte vermerken Sie das auf Ihrem 
Auftrag, bzw. teilen Sie diesen Wunsch bei telefonischer Bestellung unseren 
Mitarbeitern mit.

Klare Verhältnisse zu Ihrer Sicherheit:

Der WAIGAND-Nachlieferungs-Service:

Der WAIGAND-Reservierungs-Service:

Wir sind gerne für Sie da:

Eine über 100 Jahre alte Weisheit:
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Für den Fall der Fälle, dass mit Ihrer Sendung etwas nicht in Ordnung ist oder Sie unzufrieden sind, rufen Sie uns einfach kurz an. Im persönlichen Kontakt finden wir die einfachste und 
schnellste Lösung für Sie. Ihre Zufriedenheit ist uns wichtig.

Zahlungsmöglichkeiten:
Alles auf Rechnung:
Wir verstecken uns nicht hinter Voraus-Schecks oder Nachnahme-Sendungen. 
Bei uns erhalten Sie alles auf Rechnung. Nur bei wirklich großen Summen und 
wenn Sie uns unbekannt sind, bitten wir beim Erst-Kauf um Vorauszahlung.


Für unseren internationalen Kunden:
Sie haben auch die Möglichkeit, die Rechnung mit Kreditkarte (VISA oder 
MASTERCARD) zu bezahlen. Dadurch entfallen für Sie die Bankspesen. 
Wenn Sie diesen Service nutzen möchten, geben Sie bei Ihrer Bestellung 
einfach die Kartennummer, das Gültigkeitsdatum und die 3-stellige 
Sicherheitszahl an.

 
For our international customers:
We accept payments by credit card (VISA or Mastercard). If you would like to pay by card, please 
provide us with your credit card number, the expiration date and the three digit security code on 
the back of your card along with your order.
Pour nos clients internationals:
Nous acceptons de paiments par cartes de crédit (VISA et MASTERCARD). Pour payer par carte 
de crédit veuillez nous envoyer le numéro de la carte, la date d´expiration et le code de securité 
(3 chiffres) avec votre ordre.

Bequem zahlen in Österreich und 
Schweiz*:
Wenn Sie in Österreich oder der Schweiz wohnen, können Sie 
genau so bequem wie immer zahlen ohne jede Extra-Kosten. 
Jeder Sendung liegt ein entsprechender Zahl- bzw. Erlagsschein 
bereits bei !                
* Zahlung in CHF möglich.

Jeder weitere Teilbetrag (maximal 12 Teilbeträge) wird nur mit 0,5 % Aufschlag berechnet.
Beispiel: Kaufpreis = 300,– € in 3 Teilbeträgen. Der Aufschlag beträgt 1,5 % = 4,50 €, Ihr monatlicher Teilbetrag gleich 304,50 : 3 = 101,50 €. (Wegen 
der hohen Buchungskosten sind  Teilzahlungen erst ab 25,– € pro Monat möglich). 
Übrigens:  Viele WAIGAND-Kunden nutzen ihr persönliches Einkaufskonto seit Jahren ganz selbstverständlich und immer wieder!

Ihr WAIGAND-Einkaufskonto:
Unsere Angebote bieten oft tolle Chancen. Aber nicht immer hat man auch gleich die nötigen Mittel zur Verfügung. Da hilft Ihr persönliches WAIGAND-
Einkaufskonto weiter. Es macht auch größere Einkäufe bequem und preiswert und Sie müssen keine Gelegenheit auslassen. Wir berechnen pro 
Monat lediglich einen Aufschlag von 0,5 % auf den Kaufpreis (= 9.07% eff. Jahreszins).
■ bei 3 Teilbeträgen 1,5 %	 ■ bei 4 Teilbeträgen 2 %	 ■ bei 5 Teilbeträgen 2,5 % usw.

Für unsere Kunden in der Schweiz:
SIE KAUFEN WIE DAHEIM  ∙ KEINE ZOLLPROBLEME ∙ KEINE EXTRAKOSTEN ∙ UNSER LISTENPREIS IST IHR EINKAUFSPREIS

In Zusammenarbeit mit "DIE POST" haben wir einen Service entwi-
ckelt, der für Sie alle Grenzprobleme beseitigt. Wir übernehmen für 
Sie sämtliche Zollformalitäten und zahlen für Sie auch die Schweizer 

Umsatzsteuer. "DIE POST" bringt es direkt zu Ihnen nach Hause.

Die Umrechnung in SFr. erfolgt nach dem amtlichen Kurs der 
Schweizer Nationalbank. Diese Garantie gilt jeweils bis zu unserem 
nächsten Katalog. Sie sehen: Nichts ist leichter und problemloser als 

Ihr Einkauf bei uns. Wir freuen uns auf Sie und sind gerne für Sie da. 

Rien n’est plus facile!
• Sans formalités douanières! • Vous économisez aussi sur les frais de port.

NIENTE È PIÙ FACILE!
• Senza alcune formalità doganali! • Risparmiate enorme anche all´affrancatura.

AGBs:
1) Alle Angebote sind freibleibend, Irrtümer und Zwischenverkauf bleibt uns vorbehalten.

5) Eigentumsvorbehalt: Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die gelieferte Ware Eigentum 
der Firma Waigand Sammlerwelt e.K.

4) Widerrufsbelehrung: Sie haben das Recht den Vertrag innerhalb von 100 Tagen zu 
widerrufen. Im Falle eines Widerrufes erstatten wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen 
erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die 
sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, 
günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn 
Tagen ab dem Tag zurück, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags und die 
gelieferte Ware bei uns eingegangen ist.3) Datenschutz: Wir verarbeiten und nutzen Ihre personenbezogenen Daten nur zur 

Auftragsabwicklung, Bonitätsprüfung und für die Zusendung unserer Hauszeitschrift 
„Sammeln aktuell“. Diese Nutzung können Sie jederzeit widerrufen.  Eine Weitergabe Ihrer 
Daten an unbeteiligte Dritte erfolgt nicht.

2) Mit der Bestellung von Artikeln aus dem III. Reich, die mit NS-Emblemen und/oder NS -  
Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Käufer dazu, diese lediglich für historisch-
wissenschaftliche Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im 
Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

Postbank Nürnberg
IBAN DE59 7601 0085 0040 0388 52
BIC PBNKDEFF760

DEUTSCHLAND:

ÖSTERREICH:
Postscheckamt Wien
IBAN AT13 6000 0000 9215 6319
BIC BAWAATWW

SCHWEIZ:
Bank Credit Suisse 6002 Luzern  
IBAN CH54 0483 5030 2343 7100 0
BIC CRESCHZZ80A

Ihre Verbindung zu uns: Bankverbindungen:

Tel:	 0931/32 93 46 0	 (Inland)
Tel:   00 49/931/32 93 46 0	 (Ausland)
Fax:	 0931/32 93 46 20	 (Inland)
Fax:  00 49/931/32 93 46 20	 (Ausland) 
info@waigand-sammlerwelt.de 
www.waigand-sammlerwelt.de

Sieboldstraße 6
97230 Estenfeld

Reklamationen und Retouren:

Briefsendungen können Sie einfach als Einschreiben an uns 
zurücksenden.

Bei Paketsendungen rufen Sie uns einfach kurz an, wir lassen das Paket innerhalb Deutschlands 
für Sie kostenfrei von der Post abholen. Aus versicherungstechnischen Gründen bitten wir Sie 
keine Paketsendungen unfrei an uns zurückzusenden.

1,00 EUR = 1,14 SFr.
Jetzt mit Kurs-Garantie

Geringe Versandkostenpauschalen:
Wir übernehmen für Sie den größten Teil der Versandkosten: Für Porto, Verpackung, Versand und Versicherung Ihrer Bestellung berechnen wir nur einen geringen anteiligen Pauschalbetrag.

DEUTSCHLAND:
Versandpauschale	                3,95 €

ÖSTERREICH:

 Briefe		     3,95 € 

Pakete		     6,95 €

EUROPÄISCHE UNION: INTERNATIONAL:

Pakete/Packets/Paquets
Rest-Europa/Europe und Übersee/
Overseas/Outre-mer wird jeweils 
nach Wert und Gewicht berechnet.


PORTOFREI AB BESTELLWERT 150,- €

PORTOFREI AB BESTELLWERT 150,- €

PORTOFREI AB BESTELLWERT 400,- €

Rest-Europa und Übersee/ 
Overseas/Outre-mer   	        6,95 €

PORTOFREI AB BESTELLWERT 400,- €

SCHWEIZ:

Pakete bis 2 kg	 6,90 €
Pakete 2-5 kg	 8,50 €
Pakete 5-10 kg	 9,90 €
Pakete 10-20 kg	 11,90 €
Pakete 20-30 kg	 13,90 €

Aus zolltechnischen Gründen können 
wir nur noch per Paket verschicken.
Wir bitten um Ihr Verständnis.

PORTOFREI AB BESTELLWERT 250,- €

 Briefe		     4,95 € 

Pakete		   15,00 €



Zum Mitbestellen: Jetzt extra preiswert!
Bayern Oldenburg Preussen

Allenstein

II. Wk.-Luxemburg

Deutsches Reich

Bundesrepublik

Deutsches Reich

			   Xxx xx144	

9 Kr. grün (Mi.Nr. 5 d), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 20,- €
	 30.5.051         	10,95         8,95 €

jetzt nur 8,95 €

Wappen 6 Pfg. (Mi.Nr. 15 a), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 16,- €
	 180.15.011           	8,25         6,25 €

75 Pfg. schwarzgrünblau, gute Farbe  
(Mi.Nr. 23 b), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 40,- €
	 570.23.021         	16,90         9,65 €

jetzt nur 6,25 €

52. Geburtstag (Mi.Nr. 772 x), postfrisch,  
Mi. Wert 10,- €
	 300.772.011          	4,95          3,75 €

jetzt nur 3,75 €

Steiermark u. Kärnten (Mi.Nr. 806-09), postfrisch, 
Mi. Wert 20,- €
	 300.806.011	         11,45         7,45 €

jetzt nur 7,45 €

Saarland

Heuss ohne Währung (Mi.Nr. 380-99), postfrisch,  
Mi. Wert 25,- €
	 630.380.011          	12,25        8,95 €

jetzt nur 8,95 €

Danzig - Dienstmarken

Aufdrucke 4-300 Mk. (Mi.Nr. 29-35 Y), postfrisch, 
Mi. Wert 12,- €
	 611.29.011	          5,75          3,95 €

jetzt nur 3,95 €

Koblenz ohne Fluoreszenz (Mi.Nr. 1583 x),  
postfrisch, Mi. Wert 35,- €
	 1500.1583.031	        15,90        10,90 €

jetzt nur 10,90 €

1/30 Thaler, Type III (Mi.Nr. 2 III), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 35,- €
	 170.2.031        	15,80        11,95 €

jetzt nur 11,95 €

jetzt nur 9,65 €

Winterhilfe-Aufdruck (Mi.Nr. 33-41), postfrisch,  
Mi. Wert 10,- €
	 920.33.011	            5,85        3,95 €

jetzt nur 3,95 €

Lokalausgabe - Lauterbach

Kurierpostmarke 10 Pfg. (Mi.Nr. 1), postfrisch,  
Mi. Wert 25,- €
	 1286.1.031          	10,90        6,90 €

jetzt nur 6,90 €

Alliierte Besetzung

1 Mk. mittelbraunoliv, Rand durchgezähntes 
Oberrandstück im Plattendruck (Mi.Nr. 959 c dgz), 
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 25,- €
	 1424.959.091          	11,90        7,90 €

jetzt nur 7,90 €



Zum Mitbestellen: Jetzt extra preiswert!

Das gesamte Sortiment auf einen KLICK:
 www.WAIGAND-Sammlerwelt.de/Kataloge

Österreich-GedenkmünzenDDR-GedenkmünzenKaiserreich-Silbermünzen

1955, Wiedereröffnung der Bundestheater, 
25 Schilling (J.Nr. 73), vz/st
	 2983.73.011	          16,80       9,80 €

1975, Albert Schweitzer 10 M (J.Nr. 1554), vz/st
	 1693.1554.011	          59,80      47,80 €

2 Mark, Wilhelm II. mit großem Adler, 1891-1912 
(J.Nr. 102), ss/vz
	 362.102.011	      29,80         25,80 €

Österreich

 
Gesamtkatalog 
Historische 
Wertpapiere 

Bestell-Nr.: 
9999.2015.02

Unser komplettes 
Münzangebot 
finden Sie ab sofort 
immer in der aktuellen 
Ausgabe von 
Sammeln aktuell! 

In dieser Ausgabe auf 
den Seiten 98-138

Alle aktuellen 
Kataloge finden 
Sie auch online. 

Gleich mal 
blättern, stöbern, 

herunterladen 
 und nach 

 Hause  
bestellen.

Luxemburg

jetzt nur 4,95 €

Kinderhilfe 1937, Herzog Wenzel II, später König 
von Böhmen und Deutscher König  
(Mi.Nr. 303-08), postfrisch, Mi. Wert 25,- €
	 2770.303.011	        11,90          4,95 €

DDR

Gebäude 70 Pfg. Plattenfehler: „offenes W“ im 
Zusammendruck-Viererblock (Mi.Nr. 3069 I),  
postfrisch, Mi. Wert 17,- €
	 1650.3069.011           	7,85         4,85 €

jetzt nur 4,85 €

Sowjetische Besatzungszone

Abschied 3-12 Pfg. auf dickem, gelblichem 
Papier (Mi.Nr. 156-61 y), postfrisch, Mi. Wert 26,- €
	 1600.156.031	          11,80        7,80 €

jetzt nur 7,80 €

Berlin

Berühmte Berliner (Mi.Nr. 163-72), postfrisch,  
Mi. Wert 14,- €
	 1550.163.021            	6,85        4,95 €

jetzt nur 4,95 €

Olympische Winterspiele 1964 Innsbruck. Komplette offizielle Dokumentation der Ereignisse und 
Austragungsorte auf 10 Belegen mit Österreich-Frankatur. Heute kaum noch angebotene und 
gesuchte historische Stücke 				    9510.15.151       	 14,90        6,45 €

jetzt nur 6,45 €

jetzt nur 25,80 €
jetzt nur 47,80 € jetzt nur 9,80 €



Name Vorname Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort	

BEI FAX - BESTELLUNG HIER ADRESSE AUSFÜLLEN!

WAIGAND - Kundennummer	

Ihre Vorteile - Unser Versprechen:

■Qualität und Echtheit ohne Wenn und Aber
■ Kein Abo - Keine versteckten Haken

■ Schnell, preiswert und unkompliziert
■ Lieferung auf Rechnung (Bonität vorausgesetzt) 

■ Versandkostenfrei ab 150,- € Bestellwert                                ■ 100 Tage Rückgaberecht

Bitte liefern Sie schnellstmöglich und mit vollem Rückgaberecht innerhalb von 100 Tagen:
Menge          Bestell-Nummer Preis Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung (bitte ankreuzen)

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC
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1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC
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Hier NUR Fehlliste: Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Bitte liefern Sie schnellstmöglich und mit vollem Rückgaberecht innerhalb von 100 Tagen:
Menge          Bestell-Nummer Preis
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1 2 4 FDC

1 2 4 FDC
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1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC
Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung (bitte ankreuzen)

Hier NUR Fehlliste: Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.



Sieboldstr. 6
97230 Estenfeld

UnterschriftDatum

Name

Straße, Haus Nr.

Bitte Absender nicht vergessen!

Vorname

PLZ, Ort

Ich überweise innerhalb von 14 Tagen nach  
Erhalt der Rechnung.

Ich nutze mein persönliches Einkaufskonto und bitte um 
Aufteilung des Betrages in .......... Teilbeträge.

Ich nutze den für mich bequemen Bankeinzug (auch bei Teilzahlung möglich). Bitte buchen Sie den Betrag bei Fälligkeit 
von meinem Konto ab. Die dafür nötigen Daten liegen Ihnen bereits vor.

Mein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert von ca. 25,– €
erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger als 25,- € beträgt, 
möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 142 im Katalog):

Ab einem Bestellwert von über 150,– € ist der Versand portofrei. (außer Übersee-Sendungen und Europa-Pakete)
Mein Zahlungswunsch:

Telefon Fax	 WAIGAND - Kundennummer falls vorhanden

E-Mail Geburtsdatum

Bitte
ausreichend

frankieren,falls 
Marke zur Hand.

Bitte
ausreichend

frankieren,falls 
Marke zur Hand.

Unterschrift

Sieboldstr. 6
97230 Estenfeld

Name

Straße, Haus Nr.

Bitte Absender nicht vergessen!

Vorname

PLZ, Ort

Telefon Fax	 WAIGAND - Kundennummer falls vorhanden

E-Mail Geburtsdatum

Onlinebestellung unter: 
www.WAIGAND-Sammlerwelt.de

Datum

WAIGAND Sammlerwelt e.K.
Sieboldstraße 6 I 97230 Estenfeld I Telefon 0049 931 / 32 93 46 0 I Fax 0049 931 / 32 93 46 20 I info@waigand-sammlerwelt.de

Vertrauen 

seit 1975

Ich überweise innerhalb von 14 Tagen nach  
Erhalt der Rechnung.

Ich nutze mein persönliches Einkaufskonto und bitte um 
Aufteilung des Betrages in .......... Teilbeträge.

Ich nutze den für mich bequemen Bankeinzug (auch bei Teilzahlung möglich). Bitte buchen Sie den Betrag bei Fälligkeit 
von meinem Konto ab. Die dafür nötigen Daten liegen Ihnen bereits vor.

Mein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert von ca. 25,– €
erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger als 25,- € beträgt, 
möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 142 im Katalog):

Ab einem Bestellwert von über 150,– € ist der Versand portofrei. (außer Übersee-Sendungen und Europa-Pakete)
Mein Zahlungswunsch:



Kontakt:
Tel:	 0931/32 93 46 0 (Inland)
Tel:      00 49/931/32 93 46 0 (Ausland)
Fax:	    0931/32 93 46 20 (Inland)
Fax:   00 49/931/32 93 46 20 (Ausland)

info@waigand-sammlerwelt.de 
www.waigand-sammlerwelt.de

TOP-AKTUELLE MÜNZ-NEUHEITEN

Australien ▪ 2019,  
1 Dollar „Känguru“, 1 Unze 
Feinsilber. Auflage nur 5.000 Ex. 
9615.2019.011

Australien ▪ 2019,  
1 Dollar „Lunar II - Schwein“, 
1 Unze Feinsilber
9619.2019.011

Altdeutschland-Württemberg ▪ Volksstaat-Aufdruck  
(Mi.Nr. 134-43), postfrischer Qualitätssatz, Mi. Wert 55,- €
		 230.134.021	 21,90 

jetzt nur 17,80 €

Im Sommer konnten wir Ihnen die historischen Dienstmarken-Aufdrucke für Staats-
behörden in Württemberg vorstellen. Jetzt sind auch die "Volksstaat-Aufdrucke" 
für Gemeindebehörden lieferbar. Insgesamt wurden 10 Werte ab Juli 1919 über-
druckt, nachdem Württemberg zum Beginn des Jahres vom Königreich zur Republik 
wurde. Am Schalter war die Serie allerdings nur ein gutes halbes Jahr, denn am 
31.3.1920 verlor Württemberg seine eigene Posthoheit an das Deutsche Reich. 
Heute sind diese Stücke historische Dokumente vom Ende eigener Briefmarken der 
altdeutschen Staaten. Ein Kapitel Zeitgeschichte, das Sie sich jetzt mit fast 100 
Jahre alten Klassikern in taufrischer Erhaltung für wenig Geld in die Samm-
lung holen können.

nur 24,80 €
nur 44,80 €

JETZT ENTDECKT: 
6 PFG. „HITLER IM NEBEL“

Gerade bei den Hitler-Freimarken mit seinem Portrait wurde höchster Wert auf 
Qualität gelegt, denn niemand wollte sich Ärger mit der Partei einhandeln. Nach 
über 70 Jahren sind die jetzt entdeckten Stücke daher eine kleine Sensation. Von 
der 6 Pfg.-Marke gibt es Stücke mit versetzter Zähnung und fehlerhaftem 
Farbauftrag, wodurch der Hitlerkopf scheinbar im Nebel steckt. Solche Bogen 
wurden damals sofort ausgesondert und vernichtet, so dass solche Fehldrucke von 
den Hitler-Freimarken praktisch unbekannt sind. Der jetzt aufgetauchte „Hitler im 
Nebel“ gehört damit zu den spektakulären Besonderheiten aus dem III. Reich, 
die Sie sich schnell sichern sollten. Denn auch unser Vorrat ist sehr begrenzt 
und zu diesem Preis sind so außergewöhnliche Stücke schnell weg.

Deutsches Reich ■ Hitler 6 Pfg. mit fehler-
haftem Farbauftrag wodurch der Kopf  
scheinbar im Nebel steckt und markant  
versetzter Zähnung. Seltene und interessante 
Besonderheit (Mi.Nr. 785 (F)),  
postfrisches Qualitätsstück

300.785.071

Bereits am 22. August 1945 nahm die Post im RPD-Bezirk Kiel ihren Dienst 
wieder auf. An neuen Marken gab es zu diesem Zeitpunkt nur die 9 AM Post-
Werte im amerikanischen Druck von 3 - 25 Pfg.. Die zusätzliche Gebühr von 30 
Pfg. für Einschreiben war damit nur mühsam oder aufgrund fehlender Wertstufen 
am Schalter überhaupt nicht möglich zu frankieren. Im Bezirk der damaligen noch 
Reichspostdirektion Kiel behalf man sich auf naheliegende Weise. Der obligatorische 
R-Zettel wurde am Schalter mit 30 Pfg. berechnet und hatte damit die zusätzliche 
Gebührenzettel-Funktion als Ersatz für die 30 Pfg. Marke. Dieses Nachkriegs-
Provisorium fand nur 2 Monate Verwendung und die wenigen gut erhaltenen Briefe 
aus diesem kurzen Zeitraum gehören zu immer gesuchten Belegen aus der Zeit 
unmittelbar nach dem Krieg. Wir lösen den Bestand eines Spezialisten auf und 
liefern solange der kleine Vorrat reicht, zum extra reduzierten Pauschalpreis. 
Hier sollten Sie schnell zugreifen, denn dieser wertvolle und historische 
Nachkriegsbeleg kommt so schnell nicht wieder.

AUS DEN ERSTEN NACHKRIEGSWOCHEN: 
LOKALAUSGABE KIEL EXTRA PREISWERT

Lokalausgabe Kiel ▪ Einschreibezettel als Ersatz für 
30 Pfg.-Marke verwendet auf R-Brief mit AM - Post 
Zusatzfrankatur. (Mi.Nr. 1), Mi. Wert 350,- €
		      1279.1.011          139,- 

JETZT AUCH LIEFERBAR:
DIE "VOLKSSTAAT-AUFDRUCKE" FÜR GEMEINDEN

nur 24,80 €

jetzt nur 109,- €


